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Kolme vienankarjalaista sukua: Luvajärven Sergejev - Kyläniemen Remsujev - Jyvöälahden Tsigojev 

Luvajärven Sirkeiset asuivat lähellä toisiaan, mutta olivat kahden läänin asukkaita, Vienan ja Aunuksen, 
samoin myös kahden kunnan, Kontokin ja Repolan. Vuonna 1894 Luvajärven pääkylä Luvajärven rannalla 
kuului Aunuksen hiippakunnan Kiimaisjärven seurakuntaan. Vatasalmen kylän osa jäi Vienan puolelle. 
Karjalaiset miehet toivat  kotitaloon miniän usein lähikulmilta tai sukulaistaloista, mutta Luvajärveltä kotoisin 
oleva Homan Puavila Sirkeini uskaltautui kauemmas ja haki vaimon Jyvöälahdesta asti, Romanaisen 
Vasselei Tsigojevin tyttären, 24-vuotiaan Ksenijan. Puavilalla oli jo aiemmin ollut yhteyksiä Keski-Kuittijärven 
seuduille. Hänen sisarpuolensa Marppa oli naitu Uhtuan Kyläniemeen Jeremie Remsulle. Jeremien ja 
Marpan tytär Katti vietiin sittemmin Jyvöälahteen Ksenijan vanhemman veljen, Iivana Vasselein poika 
Tsigojevin vaimoksi. Näin kolme sukua kiertyi yhteen kolmen hääparin mukana.Puavila js Senja vihittiin 
Jyvöälahdessa 1.7.1894. (Krestjanin Olonetskoj Eparhij Poventskago Uezda Kimosozerskago Prihoda 
derevni Luvozera). Häätodistajina olivat Petr Sergejev Aggejev Kiimasjärvestä, Sergij Ivanov Luvajärvestä, 
Semjon Aleksejev  Tsigojev Jyvöälahdesta ja Vasilij Jeremejev Remsujev Uhtuan Kyläniemestä. 

 
Sirkeisen suku oli asunut kauan Kiimasjärven Luvajärvellä. Vanhin nimeltä tiedetty esi-isä Iivana (Ivan) oli 
elänyt siellä vuosina 1695-1774 ja tämän poika Sirkei (Sergej Ivanovits) vuosina 1730-1810.  Sirkein vaimo 



oli nimeltään Paraskeva.  Sirkein ja Paraskevan Sirkei-niminen poika (Sergej Sergejevits) eli Luvajärvellä 
vuosien 1760-1837 tienoilla (Teppo Aheinen). 
Sirkei Sirkein pojalla oli ollut ainakin kolme poikaa: Suuri Iivana (Ivan vanhempi), Pieni Iivana (Ivan 
nuorempi) syntynyt noin 1791 tai 1792, Suuri Homa (Foma vanhempi)  syntynyt noin 1793 tai 1794 sekä 
Pieni Homa (Foma nuorempi) syntynyt noin 1805 tai 1806. Pienen Homan pojanpojan Elias Sirkeisen 
tietämän mukaan Sirkei Sirkein pojalla oli ollut myös tytär, jonka mies Ohvolan Kliimo oli kotoisin Uhtuan 
Jyvöälahdesta. Jyvöälahdessa on elänyt ainakin  Semjon Klementjevits (Simana Kliimon poika) Tsigojev, 
jolla oli poika Ivan. 
 
Sirkein kolmen nuorimman pojan syntymäajat sain Repolan henkikirjoista vuosilta 1850 ja 1858. Foma 2. 
Sergejevits (Pieni Homa) oli henkikirjojen mukaan 45-vuotias vuonna 1850, 52-vuotias vuonna 1858. 
Pienen Homan ensimmäinen vaimo Marppa (Marfa), syntynyt noin 1809, oli 41-vuotias vuonna 1850. Elias  
Lönnrotin matkakertomuksen mukaan Pieni Homa oli naimisissa ainakin jo vuonna 1837. Marppa oli 
Repolan Törhösiä. 
Elias Lönnrot kertoo kulkeneensa seitsemännellä matkallaan 1836-1837 muun muassa Kostamuksesta 
Kontokin kautta Luvajärvelle ja sieltä Repolaan. Kontokista oli Luvajärveen 15 virstaa. Homa Sirkeisen luo. 
Sirkeisiä kolme veljestä. Äsken pesänjaon tehneen nuorimman veljen tautta (poismuuton vuoksi?). Vanhin 
heistä Iivana, oli jo yli kuudenkymmenen ja harmaapää. Talo näihin asti kiinnittämätön. Vaikea oli heidän 
eronsa. Vanhempi Homa polvillaan nuoremman veljensä edessä. ´´Ota minä kasakaksesi, naiseni 
piiaksesi.´´ Tämä kysyy kamarissa nuorelta vaimoltaan, Törhösen tyttäreltä, neuvoa. ´´Ennen kivi haletkoon, 
kun enää yhessä elämmä.´´ Lönnrot jatkoi täältä matkaa Repolaan ja vei muassaan kostintsjat tyttäreltä 
Törhöselle.´´  
(Ks. Elias Lönnrot, Matkat 1828-1844, 1981, s. 280.) 
 
´´Luvajärven kylä jakautui kahtia. Toini puoli oli Jokelaisen joen ja Luhalahden takana Vienan läänin 
puolella. Siellä oli Suavasen niemi ja Issakan niemi ja Vatasalmi. Jokelaisen joki erotti kylät, laski 
Luhalahteen. Kivijoki laski  Kiitehen selästä Vatasalmen puolella. Vienan läänin puolen asujat olivat 
Valtajeffejä ja myös Abramoffeja. Sergejeff -nimiset taas asuivat Aunuksen läänin puolella ns. Pääkylässä. 
Tosin Pääkylässäkin oli Valtajeff, Larin Ilja. Ilja käytti Valtajeff sukunimeä. Sirkein pojista Suuri Homa muutti 
Luvajärven toiselle puolelle Kontokin Vatasalmen kylään, joka kuului Vienan lääniin. Suuren Homan pojat 
Jyrki ja Teppana asuivat Vatasalmella, mutta Suuren Homan poika Lari asui pääkylässä Luvajärvellä 
Aunuksen läänissä. Suuren Homan pojan Larin pojat Ontto, Hilippä ja Miitrei saivat asua Aunuksen puolella, 
mutta heidän jälkeläistensä piti muuttaa Vatasalmen puolelle.  
Pieni Homa jäi asumaan Sirkein vanhalle asuinsijalle pääkylään Aunuksen läänin puolelle. Tila jäi sittemmin 
Pienen Homan pojalle Puavilalle. Samoin asettui Sirkein Pieni Iivana pääkylään. Pienen Homan toinen 
vaimo Nastassie Valtajeff oli Luvajärven ´´toiselta puolen´´ eli lahden takaa, Luhalahden takana, puolen 
kilometrin päässä Luvajärven pääkylästä.  
Elias Sirkeisen aikana Luvajärvellä oli kaksi autiotaloa: Malkkosen talo ja Onissiman talo. Siltä puolen oli 
Ol´l´osen Kirilä (Olentjevits), venemestari. 
Pienen Iivanan poika Iivana jäi asumaan isänsä Iivanan taloon. Suuren Iivanan lapsia ei asunut 
pääkylässä.´´ (Elias Sirkeinen) 
Perimätiedon mukaan vanhempi (Suuri) Homa muutti toiselle puolelle Luvajärveä Vatasalmen kylänosaan. 
Pienellä Homalla oli  yhteensä kymmenen lasta kahdesta avioliitosta. 
Marfa (Marppa) Fomitsna syntyi noin 1843 tai 1844, oli 7-vuotias vuonna 1850, 14-vuotias vuonna 1858. 
Marpan puoliso oli Jeremie Remsujeff Uhtuan Kyläniemestä. A.R. Niemi mainitsee Marpan, Kyläniemen 
emännän, joka oli tuotu Luvajärvestä (s. 1162). Tämä pitää  paikkansa. Niemen ilmoittama ikämerkintä 
´´Pienen Homa Sirkeisen tyttärentytär noin  55-vuotias vuonna 1894´´ sopii  suunnilleen Jeremien ja Marpan 
tyttären Marppa Remsujevan iäksi.´´  
A.R.Niemi jatkaa: ´´Sirkeiset ovat olleet huomattava luvajärveläinen tietäjäsuku. Europaeus mainitsee 
vuonna 1845 Lönnrotille erään Thomas Sergejeffin, talollisen Luvajärvestä jonka nimi esiintyy tässä jonkun 
verran vieraassa asussa, joka oli epäilemättä Sirkeini Homa n.k. Suuri Homa, jonka maintaan kuolleen noin 
vuonna 1860 ja jonka maine vielä elää seudulla. Homa oli vanhauskoinen, kunnanesimies ja kirjaniekka 
sekä suuri tietäjä. Mitenkä n.s. Pieni Homa hänelle oli sukua, ei ole tiedossamme. (Irja  Rämä: Pieni Homa 
oli nuorempi veli, s. noin 1805) Homa riitaantui kerran veljensä Iivanan kanssa siian pyyntipaikasta ja pani 
kivun Iivanaan. Mutta tämäpä  noitui, nousi halteihinsa ja lähetti kivun takaisin Homaan itseensä. Siitäpä kun 
Homan vatsasta  roassallutti, niin veitsellä  suuta avattiin ja sitten maitoa suuhun kaadettiin, eikä ennen 
parantunut, kuin Homa nöyrtyi veljensä edessä ja pyysi häneltä anteeksi. (Petri Lesoni)´´  
(Ks.  A.R. Niemi, Vienan läänin runolaulajat ja tietäjät. SKS. Helsinki 1921, s. 1162.) 
I.K. Inha  oli vieraillut Uhtuan Kyläniemessä. ´´Poikkesimme välillä Kylänniemen taloon, jossa asui 
emäntämme hyviä tuttavia. Meitä  oli nimenomaan kutsuttu sinne vieraiksi, ja sen vuoksi oli vastaanottokin 



toisenlainen kuin tavallisen matkamiehen.  Talo oli yksinäinen, Kuittijärven saaressa, mutta hyvin toimeen 
tuleva, avarasti  rakennettu ... Kyläniemen emäntä, joka oli Luvajärvestä kotoisin, lauloi useita  kelpo  runoja, 
jotka suurella mielihyvällä  kirjoitettiin muistoon ja liitettiin kokoelmiin.´´ (Ks. I.K. Inha, Kalevalan laulumailta. 
Toim. Pekka Laaksonen 1999, s. 25.) 
2. Amos (Omossu) Fomits syntyi noin 1844 tai 1845, 6-vuotias vuonna 1850, 13-vuotias vuonna 1858. 
Vaimo oli Pietarista.  Omossulla ei ollut lapsia. 
3. Semjon (Simana) Fomits syntyi noin 1849 tai 1850, 1-vuotias vuonna 1850, 8-vuotias vuonna 1858. 
Simanan vaimo oli Pietarista. Heillä  oli ainakin neljä lasta mm. Simana, Aleksi, Paavo. 
4. Praskovja (Paraskeva, Paro) Fomitsna syntyi noin 1852, 6-vuotias vuonna 1858. Paron puoliso oli Pekka 
(Petri) Peksujeff Kostamuksesta, Kuotkuosta. Lapsia oli kolme: Ananias Pekan poika, myöh. Purjesalo) 
1877-1952. Mikihvuara (Nikifor), joka kuoli 1918; puoliso Anni Titov oli Pirttilahdesta. Näiden lapset olivat 
Johannes, Annikki ja Niilo.  
Okahvie Pekan tytär, jonka puoliso oli Vitsasen Anufrie  Bogdanov Akonlahdesta. 

Okahvien ja Anufrien lapset: a) Pekka Bogdanoff, myöh. Kettunen s. 1902 Akonlahti. Lapsi:  *** 
b) Palaga Bogdanova, naim. Nykänen 1899 - 1975. 

5.  Palaga (Pelageja?) Fomitsna, jonka puoliso oli suvultaan Miinin. Lapsia oli ainakin Nokeuksessa syntynyt 
Paavo Miinin, jonka puoliso oli Nadja Törhönen. 
Paavo Miininin ja Nadjan lapset: ***.  

Pienen Homan toinen vaimo oli Anastasija (Nastassie, Nasto) Andrejevna Valtanen (Valdajeva) 
Luvajärvestä. Nastassie-ämmö kuoli Luvajärvessä. Outi Harjun (o.s. Sergejeff) mukaan Anastasia olisi 
kuollut Luvajärvessä 10.12.1924, samana päivänä kuin Pienen Homan pojan Puavila Sergejeffin Yrjö poika 
Suomessa Veitsiluodossa. 

Pienen Homan lapset toisesta avioliitosta:  

6. Natalie, naimisissa Savinaini. 7. Anni, naimisissa Pulman, Pietarissa.  8. Maria (Maija), joka kuoli nuorena 
samoin kuin miehensä. 9. Pavel Fomits (Homan Puavila), Suomessa nimellä Paavo Sirkeinen. 10. Jevdokija 
(Outi), naimisissa Agejeva (Agejeff, Aheinen). 

Pienen Homan tyttären Marpan puolison Jeremie Remsujeffin sukukuntaa Uhtuan Kyläniemestä.  

Jeremien isä Anisim (Onissima) Nikiforovits Remsujev kuoli 11.3.1869. Onissiman lapset: 1. Jeremej 
(Jeremie) Onisimovits syntyi noin 1838 tai 1839. Jeremien puoliso Marfa Fomitsna Sergejeva (Pienen 
Homan Marppa)  syntyi noin 1843 tai 1844 Repolan henkikirjojen mukaan.  

Uhtuan seurakunnan vuoden 1890 rippikirjaan talon 26 kirjoihin on merkitty 52-vuotias Jeremej  Onisimovits 
Remsujev, tämän vaimo 49-vuotias Marfa Fomitsna, syntynyt siis noin 1841 ja näiden lapset 23-vuotias 
Anton, 20-vuotias  Jekaterina, 17-vuotias Timofej, 14-vuotias Vasilij, 11-vuotias Irina ja 7-vuotias Vasilij. 71-
vuotias Jeremej ja 69-vuotias Marfa Fomitsna olivat elossa vielä vuonna  1910. 

Jeremie ja Marppa Remsujeffin lapset: 

1.1. Anton Jeremien poika myöh. Kanerva syntyi noin 1867, kuoli1945 noin 80-vuotiaana ollessaan 
evakossa Torniossa. Antonilla oli kauppa Sallassa. Puoliso oli Kaisa Junttila, kanttorin tytär Kittilästä, kuoli 
1954. 

Anton Kanervan lapset:  

1.1.1.Teuvo (Teukko, Theodor) Kanerva syntyi Kuolajärvellä Sallassa 1899, kuoli 1989.  Puoliso opettaja 
Saara Kanerva, asuu Torniossa, 85-vuotias vuonna 1997. Teuvon ja Saaran lapset:  *** 

1.2. Jekaterina (Katti, Katri)  Jeremien tytär syntyi 25.11.1870, kuoli 2.2.1851.  Puoliso Ivan Vasiljevits 
(Iivana Vasselein poika) Tsigojev syntyi 1864, kuoli 1908. 

1.3. Timofej Jeremejevits syntyi 22.2.1874, kuoli 8.4.1940.  

Timofej Jeremejevits kastettiin Uhtualla 13.4.1874. Kummeina olivat Semjon (Simana)  Fomits Sergejev 
Aunuksen läänin Poventsan kihlakunnasta,  Kiimasjärven kunnasta sekä Agafja Anisimovna Uhtualta. 
Timofej Jeremien poika on tunnetumpi nimellä Timo Manner. Puoliso Ida Timon tytär Sergejeff, Uhtuan 
Sirkeisiä, syntyi  31.5.1889, kuoli 18.9.1960. 

Timo ja Ida Mannerin lapset: a. Veijo syntyi 1.7.1910, kaatui Taipaleella 6.3.1940. b. Reino syntyi 1914, kuoli 
lapsettomana Lahdessa 1979. c. *** 



1.4. Vasilij (1.) Jeremejevits syntyi  9.4.1876, kastettiin  3.5.1876. Kummina oli Agafja Onisimovna, Feodor 
Fedorovits Mullijevin vaimo Uhtualta. Vasili käytti myöhemmin nimeä Ville Rainio. Puoliso oli Kajaanista 
syntyään Tolonen.  

Ville Rainion lapset:  ***           

1.5. Irina (Iro) Jeremejevna, puoliso Konstu Sirkeinen. 
Irina Jeremejevna syntyi 4.5.1879, kastettiin 30.6.1879 Uhtualla. Kummina oli Agafja Anisimovna, Feodor 
Fedorovits Mullijevin vaimo Uhtualta. Kyläniemen Iro jäi Karjalaan. Iron lapsista ei ole tietoja. 
1.6. Vasilij (2.) Jeremejevits syntyi 15.3.1883, puoliso Agafja (Okahvie) Jefimjevna  Kenijeva syntyi 
17.3.1888, Jyvöälahden Vaarasta. 
Vasilij (2.) Jeremejevits syntyi 15.3.1883, kastettiin 10.4.1883 Uhtualla. Kummina oli Agafja Anisimovna, 
Feodor Fedorovits Mullijevin vaimo Uhtualta. 
Vasili 2. eli Pieni Ville käytti myöhemmin nimeä Valtteri Saari. Vihitty 1910. Puoliso Agafja (Okahvie) 
Jefimjevna Kenijeva syntyi 17.3.1888 Jyvöälahdessa. Agafja käytti myös nimeä Ada  Josefin tytär Kenijeff. 
Vasilin ja Agafjan lapset:  
1.6.1. Impi Onkamo. Onkamojärvi. Impi Onkamon lapset:   ***   
1.6.2. Verneri Saari, kuoli 1991. Puoliso Aune Saari.  
Vernerin ja Aunen lapset:   *** 
 

Tsigojev (Tsigojeff)-suku 
 
Vasilij  Mihajlovits Tsigojev (Romanaisen Vasselei) syntyi noin 1841 Uhtuan Jyvöälahden Tuossapeässä 
Romanaisen talossa. Vasilin vanhemmat olivat Mihail Tsigojev ja Marija Grigorjevna, joka oli  perimätiedon 
mukaan syntyisin Tuoppajärven Skiitasta, syntynyt noin 1820. Marija kuoli 64-vuotiaana leskenä kovaan 
kuumeeseen 4.8.1884, haudattiin 6.8.1884 Jyvöälahden kalmismaahan. Vasselei vihittiin todennäköisesti 
vuonna 1863. Morsian Jenny Sofia Liisan tytär Hauru oli syntynyt Oulussa 7.1.1843. Oulun 
kaupunkiseurakunnan kirkonkirjoissa vuosina 1859-1875 muuttaneiden luettelossa on merkintä, että  Jenny 
Sofia Hauru oli saanut  24.2.1863 vapauden muuttaa Venäjän Karjalaan. (Pigan Jenny Sofia Hauru 7.1.43, 
ledig 24.2.1863, til Ryssland .) Muuttotodistuksen Arkangelin kuvernementin Uhtuan pitäjään Jenny Sofia 
Hauru oli saanut 20.2.1863 mennäkseen naimisiin talonpojan pojan Vasilij Mihailoff Zigojeffin kanssa. 
(Flytningsbetyg till socknet Uhtinska i Archangelsk ... Guvernementet för att giftas sig med bondesonen 
Wasilij Mihailoff Zigojeff. ) 
Jenny Sofia Hauru oli naimisiin mennessään muuttanut kreikkalaisortodoksiseen kirkkoon ja kasteessa 
hänelle oli annettu uusi nimi Maria. Jenny Sofian äiti Liisa (Elisabet) Hauru oli syntynyt Temmeksessä 
15.7.1811. Jennyn sisaren  Anna Maria Haurun  kuulutusilmoitus 15.8.1863 ´´lysning till äktensk. med 
sjömannen Erik Grekilä´´. 
 
Vuoden 1890 rippikirjaan talon 201 kirjoihin on merkitty 48-vuotias leski Marija Grigorjevna Tsigojeva (Jenny 
Sofia Hauru) ja tämän lapset  24-vuotias Ivan Vasiljevits  syntynyt noin 1866, 23-vuotias Vasilij Vasiljevits 
syntynyt noin 1867 ja 21-vuotias Ksenija Vasiljevna syntynyt noin 1869, sekä 62-vuotias leski Stepanida 
Amosovna s. noin 1828. Vuoden 1910 rippikirjaan talon 58 kirjoihin on merkitty 70-vuotias Marija Matfejevna 
Tsigojeva, 38-vuotias Jekaterina Jeremejevna Tsigojeva ja tämän lapset 12-vuotias Vasilij Ivanovits, 11-
vuotias Mihail Ivanovits, 8-vuotias Marija Ivanovna ja 6-vuotias Vera Ivanovna sekä veljenpoika (plemännik) 
18-vuotias Jevgenij Vasiljevits s. noin 1882 (tai veljen tytär Jevgenija Vasiljevna eli Jenny). 
Marija Grigorjevna tai Matfejevna on ilmeisesti sama eli siis Jenny Sofia Hauru. 
Uhtuan seurakunnan kirkonkirjojen mukaan Vasilij Mihajlovits Tsigojev kuoli 32-vuotiaana keuhkotautiin 
6.1.1873, haudattiin 9.1.1873 Jyvöälahden kalmismaahan. Marija (Jenny Sofia) Tsigojeva eli viimeiset 
vuotensa halvaantuneena kotonaan ja kuoli vuonna 1918 Jyvöälahdessa. 
 
Vasilij Mihailovits Tsigojevin ja Marijan (Jenny Sofia Haurun) lapset: 
1. Natalija (Natalie) Vasselein tytär syntyi Jyvöälahdessa noin 1864. Puoliso Filemon Ipatovits (Ipatin poika ) 
Popov (Pappinen) syntyi Jyvöälahdessa 25.9.1858, kuoli 28.7.1922. Filemon esiintyy myös nimellä Wilhelm 
Popoff ainakin vielä vuonna 1906. Myöhemmin hän käytti nimeä Wilhelm (Ville) Riihivaara  esim. 1920.  
Filimon Ipatovits Popov Jyvöälahdesta vihittiin 24-vuotiaana 1. avioliittoon 9.7.1882. Morsian oli 18-vuotias 
Natalija Vasiljevna Tsigojeva, , talonpojan lesken Marija Tsigojevin tytär, Jyvöälahti. Häätodistajina olivat 
Jyvöälahdesta Stepan Jegorovits Kenijev, Semjon Aleksejevits Tsigojev, Petr Semjonovits Kenijev ja Ivan 
Panfilovits Popov. Ksenijan isä Vasilij Tsigojev oli kuollut 1873. 
Wilhelm Riihivaaran 2. puoliso Matilda Löfros syntyi 20.1.1870, kuoli 1931.  
Wilhelm Riihivaara kuoli 28.7.1922. 

Natalijan ja Wilhelmin lapset:  



1.1. Glikerija Popova (Lukki, myöh. Erja Pakkala). Naimaton.  

Popova, Glikerija Filimonovna syntyi 20.5.1884, kastettiin 12.6.1884. Jyvöälahti. Kummina oli Anna 
Ipatovna synt. myös Popova, reservin sotilas Kirill Karpovits Popovin vaimo. 

1.2. Ivan Filimonovits Popov (Jussi) synti 23.12.1886. Jussi meni Amerikkaan. 

2. Ivan Vasiljevits (Iivana Vasselein poika) Tsigojev syntyi Jyvöälahdessa 1866 tai 1867,  kuoli 1908 
Jyvöälahdessa. Puoliso Jekaterina Jeremejevna Remsujeva (Katri, Katti Jeremien tytär) oli Uhtuan 
Kyläniemestä. 
Vuoden 1890 rippikirjaan on merkitty mm. 24-vuotias reservin aliupseeri Ivan Vasiljevits Tsigojev.  

Vuoden 1910 rippikirjaan talon 58 kirjoihin on merkitty 70-vuotias Marija Matfejevna Tsigojeva, 39-vuotias 
Jekaterina Jeremejevna Tsigojeva ja tämän lapset 12-vuotias Vasilij Ivanovits, 11-vuotias Mihail Ivanovits, 8-
vuotias Marija Ivanovna ja 6-vuotias Vera Ivanovna, sekä 18-vuotias ´´plemännik´´ veljenpoika- tai tytär, 
tässä ilmeisesti Vasselein tytär Jevgenija Vasiljevna, joka syntyi noin 1892. 

Marija Matfejevna on ilmeisesti sama kuin vuoden 1890 rippikirjassa mainittu Marija Grigorjevna eli Jenny 
Sofia Hauru. 

Ivan Vasiljevits Tsigojev vihittiin 28-vuotiaana 1. avioliittoon 30.6.1895. Morsian oli 24-vuotias neitsyt 
Jekaterina Jeremejevna Remsujeva, Uhtua. Häätodistajina olivat Pavel Fomits Sergejev Aunuksen läänin 
Luvajärven kylästä, Mihail Fedorovits Gavrijev Uhtualta, Afanasij Vasiljevits Lisitsin Tsiksasta, Iosif 
Maksimovits Trofimov, Uhtualta.   

Ivan Vasiljevitsin ja Jekaterinan lapset: 2.1. Vasilij Ivanovits (Vasselei) Tsigojev syntyi 11.10.1898 
Jyvöälahdessa, myöh. Ville Tamminen. Puoliso Alma Elina Mäenalanen 1897-1964.                 Vasilij 
Ivanovits, kastettiin 23.10.1898 Jyvöälahdessa. Kummeina olivat Vasilij Jeremejevits (Jermijevits) 
Remsujev, Uhtua. Ksenija Vasiljevna Sergejeva (synt. Tsigojeva), Luvajärvi. Talonpojan vaimo. 

Ville ja Alma Tammisen lapset:  

2.1.1.   *** 
 
2.2. Mihail Ivanovits (Mikko Iivanan p.) Tsigojeff syntyi 13.2.1900, kuoli 1943. Puoliso Ida Sirkeinen (Zinaida 
Sergejeff). Myöhemmin Mikko Tamminen. 
Mihail Ivanovits kastettiin 16.3.1900. Jyvöälahti. Kummeina olivat Timofej Jeremejevits Remsujev ja Irina 
Ieremejevna Remsujeva, talonpojan tytär. 

Mikko ja Ida Tammisen lapset:   *** 

 
2.3. Marija Ivanovna Tsigojeva syntyi 7.5.1902. Marija käytti Suomessa nimeä Maija Tamminen. Puoliso 
Väinö Johannes Reiju. Maija Reiju kuoli 25.1.1992.  

Marija Ivanovna Tsigojeva kastettiin 10.7.1902. Jyvöälahti. Kummeina olivat Timofej Jeremejevits 

Remsujev, Uhtualta ja Marija Semjonovna Tsigojeva, talonpojan tytär Uhtuan Jyvöälahdesta.  

2.3.1   *** 

 

2.4. Vera Ivanovna Tsigojeva syntyi 24.9.1904. Puoliso Eino Järvi syntyi 10.1.1903, kuoli 

9.9.1973. Vera Ivanovna kastettiin 27.9.1904. Jyvöälahti. Kummeina olivat Vasilij Jeremejevits 

Remsujev ja Irina Jeremejevna Remsujeva, talonpojan tytär molemmat Uhtualta. Omaisten mukaan  

Veera syntyi 16.9.1905, kuoli 27.12.1991 Kokkolassa. 
 
Veera ja Eino Järven lapset:   *** 
 

3. Vasilij Vasiljevits (Vasselei Vasselein poika) Tsigojev syntyi noin 1867 Jyvöälahdessa, kuoli 

1903. Puoliso Sofia Ahlstén kuoli 1902 tai 1903.  
Vuoden 1890 rippikirjaan on merkitty mm.  23-vuotias Vasilij Vasiljevits. Vasililla oli kauppa Kyröskoskella 
(Viljakkala) ja leipomo. 

3.1. Jenny Eugenia (?Jevgenija) Vasiljevna syntyi 1.12.1893, kuoli 12.11.1973. Puoliso (1) Järvinen syntyi 
1893, kuoli 12.11.1973 ?Amerikassa. Puoliso (2) ylikonduktööri Kalle Avikainen syntyi Rautalammella 
12.11.1890, kuoli 23.1.1952 Kotkan sairaalassa (asuinpaikkana Kouvola).    



Henkilöllisyystodistuksen mukaan Jenny Avikaisen pituus oli 153 s, tummat hiukset, ruskeat silmät. Kalle 
Avikaisen pituus oli 170 s., hiukset harmaat, siniharmaat silmät. (Elvi Avikaisen tieto.) 
3.1.1.   ***  
 
4. Ksenija Vasiljevna (Oksenie Vasselein tytär) Tsigojeva syntyi Jyvöälahdessa 24.1.1871, kuoli 7.8.1949 
Kokemäellä. Haudattu Lempäälässä. 
Puoliso Homan Puavila Sergejeff  s.15.2.1865 Luvajärvessä,  k. 25.3.1944 Oulussa. Haudattu Lempäälässä. 
Suomessa Puavila ja Ksenija käyttivät nimiä Paavo ja Senja Sirkeinen.         Vuoden 1890 rippikirjaan 
Ksenija Vasiljevna on merkitty 21-vuotiaaksi, s. siis noin 1869. 

Talonpoika Aunuksen hiippakunnasta, Poventsan ujestista, Kiimasjärven seurakunnasta Pavel Fomits 
(Homa nuoremman poika) Sergejev vihittiin 28-vuotiaana 1. avioliittoon Jyvöälahdessa 1.7.1894. Morsian oli 
talonpojan tytär Uhtuan seurakunnasta Jyvöälahden kylästä 24-vuotias Ksenija Vasiljevna Tsigojeva. 
Häätodistajina olivat Petr Sergejevits Aggejev, talonpoika Kiimasjärven seurakunnasta. Sergij Ivanovits 
Sergejev Luvajärvestä. Semjon Aleksejevits Tsigojev Jyvöälahdesta. Vasilij Jeremejevits Remsujev 
Uhtualta. 

Puavilan ja Ksenijan lapset syntyivät Luvajärvessä: Anni. Marija  vanhempi kuoli pienenä Luvajärvessä. 
Miikkula (Nikolai) syntyi noin 1905-07, kuoli 9-vuotiaana Luvajärvessä. Iivana (Ivan) kuoli pienenä 
Luvajärvessä. Yrjö (Georgij) Sergejev. Elias (Ilja) Sirkeinen. Outi (Avdotja tai Jevdokija) Harju. Maija (Marija) 
Untamala. Sanni (Aleksandra) Sirkeinen. Yrjö, Elias, Outi ja Sanni kuolivat Suomessa, samoin Maria (Maija) 
Untamala, joka asui Helsingin Oulunkylässä. 

5. Agafja Vasiljevna (Okahvie Vasselein tytär) Tsigojeva syntyi 5.2.1873, kastettiin 14.2.1873. 

Jyvöälahdessa. Kastekirjaan on merkitty vanhemmat Vasilij Mihajlovits Tsigojev, oikeauskoinen, 

hiljattain kuollut ja  Marija, oikeauskoinen. Kummina oli Agafja Jefimovna, Jefim Vasiljevits 

Popovin tytär. Agafija Vasiljevna kuoli 3-vuotiaana isoonrokkoon 3.7.1875, haudattiin 15.7.1875  

Jyvöälahden kalmismaahan.  

Sakari Pälsi, Karjalan talviteillä.  1922 
 
Sirkeisten kotipaikka oli Vienan ja Aunuksen Karjalan Luvajärvellä ainakin 1600-1700-luvun vaihteesta 
alkaen. Vienan läänin ja Aunuksen läänin raja kulki siihen aikaan Luvajärveä pitkin. Vatasalmen kylänosa jäi 
Vienan puolelle ja Luvajärven pääkylä Aunuksen puolelle. (Anni Vaara s. Sergejeff).  
Karjalassa rahvas sanoi Sirkeini Poavila; kirkonkirjoihin merkittiin nimi Pavel Sergejev. Poavilan isä oli 
Sirkeini Pieni Homa (Foma Sergejev) ja äiti Nastasja oli Valtasia (Nastasija Andrejevna Valdajeva). 
Poavila syntyi Luvajärvessä, kuvissa näkyvässä kodissaan 15.2.1865, kuoli Oulussa 25.3.1944. Hän haki 
vaimon Uhtuan Jyvöälahdesta, Romanaisen talosta, Ksenija Vasilin tyttären, sukuaan Tsigojeva. Heidän 
lapsiaan oli muun muassa Homan Poavilan Anni Sergejeva, (myöhemmin naimisissa Vaara, tämän 
aineiston kerääjän Irja Rämän synt. Vaaran äiti). 
 
Valokuvat selityksineen  (Sakari Pälsi, Karjalan talviteillä.  1922) 

 
s. 41. Vienankarjalaisten Feodor ja Irinja Korniloffin vaaleanpunaiseksi maalattu kauppa keskellä Kuhmon 
kirkonkylää. Sieltä Irjan kotiväki teki ostokset 1930-luvulla. Kaupan lähellä oli myöhemmin linja-autojen yms. 
liikenteen asema.  
s. 67. Sergejeffin kuvassa näkyvä kotitalo oli Luvajärven rannalla niemessä. Naapureina oli useita Sergejev-
sukuisten taloja. Sinne suvun jäsenet *** matkasivat kesällä 1997. Ainoatakaan entisistä rakennuksista ei 
enää ollut jäljellä; oli vain Kostamuksen asukkaiden datsoja, kesämökkejä. 
s. 73. Kuvassa Maija Poavilan tytär Sergejeff (Untamala). Maija syntyi 1910 Luvajärvessä, asui viimeiset 
elinvuotensa Helsingissä Oulunkylässä, kuoli 96-vuotiaana 2004. 
s. 82. Natalie-täti oli Annin täti, siis Poavila Sergejeffin sisar s. 1860-luvulla. Natalie (Natalija) meni naimisiin 
Ontto Savinaisen kanssa. Ontto oli kotoisin Vienan Karjalasta, Miinoasta, aivan Suomen rajan tuntumassa. 
s. 118.  Kuvan naiset ovat Savinaisen talon naisia. 
s. 87. Poavila Sergejeffin kotitalo, jossa olivat asuneet yhtenä talona veljekset Suuri Iivana, Suuri Homa, 
Pieni Iivana ja Pieni Homa. Samat nimet veljeksillä johtuu ortod. tavasta Karjalassa. Lapselle annettiin sen 
pyhimyksen nimi , jonka päivä oli lapsen kastepäivänä.  
Rukouskammiossa oli Poavilan, ukkini, ikonit, joiden edessä hän rukoili. Annin huone oli äitini Annin, 
Poavilan tyttären, joka oli lapsista vanhin. 



s. 88. Poavilan koti tuvasta nähtynä. Lieden ääressä Anni Sergejeff, uunilla Annin äiti Oksenie (Ksenija), 
Suomessa nimellä Senja Sirkeinen. Senja syntyi 24.1.1871 Jyvöälahdessa, kuoli 7.8.1949 Kokemäellä Maija 
Untamalan kotona. Uunilla eli kosinolla istuvat Maija ja Sanni Sirkeinen. 
s. 89. Karjalan kansannousun eli vapaussodan 1921-22 aikana Suomesta lähetettiin Karjalaan Duodecimin 
ambulanssi, lääkäreitä ja sairaanhoitajia. Sergejeffien koti oli eräs paikka jossa säilytettiin ambulanssin 
tarvikkeita ja hoidettiin potilaita. Päähoitopaikka oli Kiimasjärvellä, missä oli esikunta. Kuvassa penkillä 
istuvat Maija ja Sanni ja sairaanhoitaja neiti Willeberg. Potilaan nimeä en tiedä. 
s. 90. Irjan isoäiti Oksenie Sergejeff. 
s. 91. Kuvassa koko Sergejeffin perhe samovaarin ääressä. Vasemmalla Maija, Senja-äiti, Outi, Poavila-isä, 
Elias-poika ja Sanni ja Anni. Toinen veli Yrjö oli vapaussodan sotilaana. Kolme lasta oli kuollut pieninä: 
Maija, Miikkula ja Iivana. 
s. 94. Sissien päämaja sekä pääambulanssi oli asetettu Kiimasjärven kylään sodan alkuvaiheissa. Kuvan 
talo on kansakoulu. Tämän koulurakennuksen oli rakennuttanut rikas karjalainen kauppias Miinin 
kotikyläänsä. Miinin oli kauppiaana Pietarissa. 
s. 95. Karjalan metsäsissijoukkojen ylipäällikkö Ilmarinen, oikealta nimeltään Jalmari Takkinen. 
 
 
Luvajärven Sergejeff-perheet muisteluissa ja henkikirjoissa 
 
Homa ukon pojat 
Ivan Fomits syntyi 1798, 36-vuotias v. 1834, kuoli 1838, vaimo Marfa s. noin 1796.   
Ivan Fomitsin pojat syntyivät 1834 ja1835, kumpikin sai nimen Ivan, karjalaksi Iivana, 
 

Henkikirja vuodelta 1850, sivu 49 ob. No. 163 
Henkikirjoissa on kolme ikämerkintää: 1. ikämerkintä  vuodelta 1834, 2. ikämerkintä vuodelta 1850 ja 3. 
ikämerkintä vuodelta 1858 . 
Ivan Fomits syntyi 1798, 36-vuotias vuonna 1834, kuollut  1838.  
Ivan Fomitsin poika Ivan Ivanovits syntyi 1834, novorozhdennyje 16-vuotias vuonna 1850.  
Ivan Fomitsin poika Ivan Ivanovits syntyi 1835, novorozhdennyje 15-vuotias vuonna 1850. 
Ivan Fomitsin vaimo Marfa 54-vuotias s. noin 1796.  no 157. 
Henkikirja 1850, sivu 49. No. 157. 
Ivan (2.) Sergejevits (Pieni Iivana Sirkein poika), syntyi 1791 tai 1792, 43-vuotias vuonna 1834, 59-vuotias 
vuonna 1850, 66-vuotias vuonna 1858 . 
 
Sergejevin suvun vanhimmat nimeltä tunnetut miehet Iivana, Sirkei Iivanan poika ja tämän poika 
Sirkei Sirkein poika 
 
Luvajärveläisen Sirkeisen suvun ensimmäinen nimeltä tiedetty esi-isä oli Ivan (Iivana). Iivanan isän nimeä ei 
tiedetä. Tämä Ukko Iivana oli elänyt vuosina 1695 -1774 Kiimasjärven Luvajärvellä Teppo Aheisen ja 
Aheisten suvun keräämän sukuluettelon mukaan.  
Sukuluettelon mukaan Sergejevin suvun vanhimmat nimeltä tunnetut miehet olivat  em. Iivana (Ivan), elossa 
noin 1695 -1774, Sirkei Iivanan poika (Sergej Ivanovits ), elossa noin 1730-1810 ja Sirkei Sirkein poika 
(Sergej Sergejevits ), elossa noin 1760-1837. Sirkei Sirkein pojan vaimo Paraskeva syntyi 1766, oli 84-
vuotias v. 1850. Sirkein sisaruksista ei ole tietoa. (Teppo Aheinen.) 
 
Kolmannen polven Sirkei Sirkein poika (Sergej Sergejevits) eli vuosina1760-1837. 
Sirkei Sirkein pojalla on ollut neljä  poikaa: Suuri Iivana, Pieni Iivana, Suuri Homa, Pieni Homa. 
Elias Sirkeisen tietämän mukaan Sirkei Sirkein pojalla  oli myös tytär, jonka mies oli ollut Ohvolan Kliimo 
(Klementij Tsigojeff)  Uhtuan Jyvöälahdesta.  
Jyvöälahden vuoden 1793 rippikirjan  mukaan Jegor Afanasjev syntyi noin 1753, 40-vuotias 1793. Jegorin 
poika Klement Jegorovits oli 2-vuotias v. 1793, s.  noin 1791. 
Kliimo on ehkä syntynyt 1800 -luvun taitteessa. Jyvöälahdesta tiedetään Semen Klementjevits (Simana 
Kliimon poika) Tsigojev, jolla oli poika Iivana. 
Pertti Virtaranta (1978) mainitsee Ohvolan talon Jyvöälahden Tuossapeässä. Taloa sanottiin myös 
Olekseisen Simanan taloksi. Simanan sukunimi oli Siikon´i ja  Simanan poika Iivana. 
Uhtuan kirkonkirjoista näkyy, että  Kliimon poika Semjon (Semen, Simana) Klementjevits Tsigojev vihittiin 
avioliittoon 51-vuotiaana vuonna 1875 Jyvöälahdessa. Morsian oli Iustina Kenijeva. Heille syntyi poika Iivana 
vuonna 1876. Semjon eli Simana oli syntynyt 1824.  
(Uhtuan kirkonkirjat. MF. KAR. Kansallisarkisto.) 



Kliimolla oli muitakin lapsia: Tytär jonka mies oli Jamani Triihvo Uhtualta syntyi 1820 vaiheilla? (Inha s. 163, 
266-68, 291.) Kliimon toisen tyttären mies oli Ananie Ontroppaini, Kiimasjärvi. Kolmannen tyttären mies oli 
Ponkalahdesta ja neljäs oli Fedossa (Hoto) Klementjouna, jolla oli pojat Simana, Hilippä, Petri, Oleksei. 
 
1.1. Suuri Iivana Sirkein poika, (Ivan 1. Sergejevits syntyi 1777, oli elossa 1837. 
Suuren Iivanan tiedetään olleen yli 60-vuotias v. 1837 Elias Lönnrotin tietämän mukaan, joka yöpyi v. 1837 
Kontokissa ja jatkoi matkaa 15 virstaa luvajärvelle Homa Sirkeisen luo. ´´Sirkeisiä oli 3 veljestä ... Vanhin 
heistä Iivana oli jo yli kuudenkymmenen ja harmaapää. Iivana Sirkkeinen teki selkoa staarosta-ajastaan. 
Rehellinen mies.´´ 
1.2. Pieni Iivana Sirkein poika (Ivan (2.) Sergejevits) syntyi 1791 tai 1792,  oli 66-vuotias vuonna 1858. 
Pienen Iivanan vaimo Fevronija syntyi 1802 tai 1803, oli elossa 1858. 
 
Henkikirjan vuoden 1850 numeroon 158 ja vuoden 1858 numeroon 193 on merkitty Ivan (2.) Sergejevits 
(Pieni Iivana Sirkein poika), s. 1791 tai 1792, 43-vuotias vuonna 1834, 59-vuotias vuonna 1850, 66-vuotias 
vuonna 1858 . 
Repolan kunnan henkikirjan v. 1850 numeroon 152 ja v. 1858  numeroon 192 on merkitty Ivan Sergejevin 
äiti Paraskeva s. 1766, 84-vuotias v. 1850. 
Henkikirjan 1850 numeroon 152, 1858 no. 192 on merkitty Ivan 2. Sergejevin vaimo Fevronija s. 1802 tai 
1803, 48-vuotias v. 1850,  55-vuotias v. 1858.   
Foma 1. Sergejevitsin vaimo Fekla (Arhipovna)  s. 1807, 43-vuotias vuonna 1850, 51-vuotias  vuonna 1858.)   
Henkikirjan 1850 no 152, 1858 no 192. 
Ivan Sergejevin äiti Paraskeva s. 1766, 84-vuotias v. 1850. 
Ivan Sergejevin vaimo Fevronija s. 1802 tai 1803, 48-vuotias v. 1850, 55-vuotias v. 1858. 
 
Sirkein Pieni Iivana asui Luvajärvellä pääkylässä. Pienen Iivanan poika Iivana (s. 1833 tai 1834), jonka 
vaimo oli Anna Makariovna) jäi asumaan isänsä Iivanan taloon pääkylään. Suuren Iivanan lapsia ei asunut 
Luvajärven pääkylässä. Pienen Iivanan Iivana-pojan (s. 1833) ja Makariovnan lapset; Kliimo(?), Sirkei, 
Stepana, Luasari, Anni, Paro, Marppa, Olona (Elias Sirkeinen).  
Pienen Iivanan Iivana-pojan lapset  Iivana, Kliimo (Klementij), Ontrei (Andrej), Sirkei (?),Luasari (?), Stepana 
(?). Teppo Aheisen sukuluettelon mukaan. 
Ontrei Iivananpojalla oli tytär, jonka puoliso Kostja (Konstantin) oli Akonlahdesta. 
 
´´Suuren Homan pojan Larin pojat Ontto, Hilippä ja Miitrei saivat asua Aunuksen puolella, mutta heidän 
jälkeläistensä piti muuttaa Vatasalmen puolelle. Pieni Homa jäi asumaan Sirkein vanhalle asuinsijalle 
pääkylään. Pienen Homan tila jäi Pienen Homan pojalle Puavilalle. Samoin asettui Sirkein Pieni Iivana 
pääkylään. Pienen Iivanan poika Iivana jäi asumaan isänsä Iivanan taloon. Suuren Iivanan lapsia ei asunut 
pääkylässä.´´ (Elias Sirkeinen) 
Eljas Sirkeisen mukaan Kliimo (?), Sirkei, Luasari ja Stepana sekä neljä tytärtä olivat Pienen Iivanan Iivana-
pojan s. 1833 lapsia. Tämän Iivana Iivanan pojan puoliso oli Anna Makariovna Nokeuksesta, joka kuoli 101 
vuotiaana. 
 
Pienen Iivanan (Ivan 2. Sergejevitsin) lapset  
 
1.2.1. Darija (Duarie), Pienen Iivanan tytär s. 1826 tai 1827. 
Henkikirja 1850 no. 152.  1858 no 192 Ivan Sergejevitsin tytär Darija Ivanovna, s. 1826 tai 1827, 24-vuotias 
vuonna 1850, 31-vuotias vuonna 1858.  
1.2.2. Iivana, Pienen Iivanan poika (Ivan Ivanovits) syntyi 1833, vaimo Anna Makariovna s. 1840. 
 
Henkikirjat 1850 no 158, 1858 no 193. 
Ivan Ivanovits s. 1833, 1-vuotias vuonna 1834, 17-vuotias vuonna 1850, 24-vuotias v. 1858. 
Henkikirja 1858 no 192. Ivanin vaimo Anna Makarovna s. 1840 Nokeus, 18-vuotias /1858. 
Iivanan, Pienen Iivanan pojan, ja Anna Makariovnan lapset:  
1.2.2.1. Sirkei, Pienen Iivanan Iivanan poika (Sergej Ivanovits),  äiti (Anna) Makariovna. 
Sirkein lapset:  
Huoti (Feodor, Heikki Siilama) s. 21.2.1901 Luvajärvi, tuli 20-vuotiaana Kuhmoon 19.3.1921, kuoli 
30.11.1984 Ruotsissa. Nimi merkitty luetteloon liikekannalle panoon kuuluvista miehistä. 
Juho (Ivan, Jussi) Väinä s. 1904, Pekka (lapset Lucia ja Toivo Sergejeff, Kiimasjärven Lietmasta),  
Vasselei s. 1898 tai 1899 ja Miikkula (Mikko, Nikolai) s. 1898 tai 1899. 
1.2.2.2. Stepana, Pienen Iivanan Iivanan poika  (Stefan Ivanovits) s. noin 1880.  
Stepan Ivanov Sergejev,41-vuotias. Nimi oli luettelossa liikekannallepanoon kuuluvista miehistä 1920. 



1.2.2.3. Luasari, Pienen Iivanan Iivanan poika (Lazar Ivanovits).  
1.2.2.4. Anni, Pienen Iivanan Iivanan tytär (Anna Ivanovna). 
1.2.2.5. Paro, Pienen Iivanan Iivanan tytär (Paraskeva Ivanovna)..  
1.2.2.6. Marppa, Pienen Iivanan Iivanan tytär (Marfa Ivanovna)..  
1.2.2.7. Olona, Pienen Iivanan Iivanan tytär (Jelena Ivanovna).. 
Sirkein (Iivana Iivanan pojan) lapset olivat Huoti (Heikki, Feodor) s. 1901, Juho s. 1904, Pekka, Vasselei s. 
1898 tai 1899, ja Miikkula (Nikolai, Mikko) s. 1898 tai 1899.  
1.2.2.1.1. Huoti (Feodor Sergejevits Sergejev) Sirkein poika, myöhemmin Heikki Siilama syntyi 21.2. 1901 
Luvajärvellä,  tuli  20-vuotiaana Kuhmoon 19.3.1921, kuoli 30.11.1984 Ruotsissa.  
Feodor Sergejevits 20 v. s. noin 1901. Nimi oli luettelossa liikekannallepanoon kuuluvista 1921.  Sirkein 
Feodor  eli Heikki Siilama. 
Heikki Siilaman lapset ***. Heikin veljet: Juho (Jussi ) Väinä s. 1904  ***. 
1.2.2.1.2. Jussi (Ivan) Sirkein poika Väinä s. 1904. Matti Valtonen oli Jussi Sirkein poika Väinän serkku. 
Luasari (Lassi) Sirkeinen Pienen Iivanan poika, oli Heikki Siilaman setä. (Tieto Annikki Puustinen Vaasan 
sukukokouksessa 1997.) 
1.2.2.1.3. Pekka Sirkein poika  ***. 
1.2.2.1.4. Vasselei Sirkein poika s. 1898 tai 1899.  
1.2.2.1.5. Miikkula (Mikko, Nikolaj) Sirkein poika s. 1898 tai 1899. Nikolai Sergejevits 23-vuotias. Nimi oli 
luettelossa liikekannallepanoon kuuluvista 1921. Sirkein Miikkula. 
- Waseli Waldajeffin perhe 10 henkeä. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista 
perheistä. [W.Waaran käsialalla] HSA: I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA 
- Lasar Ivanoff 3 henkeä. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä. 
[W.Waaran käsialalla] HSA: I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA 
- Mihail Ivanoff 3 henkeä. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä. 
[W.Waaran käsialalla] HSA: I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA 
- Pekka Ivanoff 7 henkeä. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä. 
[W.Waaran käsialalla] HSA: I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA 
- Rukoushuone 4 henkeä. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä. 
[W.Waaran käsialalla] HSA: I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA 
Ylläolevat ovat toisen samanlaisen listan perusteella sissien perheväkeä. 
Luettelo tammik. 1922 (venäj.), jossa talousosaston alaisina toimivia Sergejeff-sukuisia:  
Stepan, nomostsu komendant (apukomendantti ?), Ivan, na nostsitse, Anton, furasir (rehumestari), Dimitri 
(kuten Ivan), Georgi P. (kuten Ivan), Lukka, v transporte (rahtimies), Danili, no...k mobilsts, Ivan (kuten Ivan), 
Mihail (kuten Ivan), Vasili, Kar Ar vraschi?, Prohor (rahtimies kuten Lukka), Osip, ransche? (aikaisemmin?)  
finljant.  HSA: I-K: 1921-22: 17. 
1.2.3. Ontto, Pienen Iivanan poika (Anton Ivanovits) syntyi 1835, k. 1854. 
Anton Sergejeff, 8 henkeä. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä. 
HSA: I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA 
1.2.4. Kliimo, Pienen Iivanan poika (Klement Ivanovits) syntyi 1838 tai 1839. 
1.2.5. Ontrei, Pienen Iivanan poika (Andrej Ivanovits) syntyi 1840 tai 1841. 
Ontreilla on ollut tytär, jonka mies Kostja (Konstantin) oli Akonlahdesta. 
Henkikirjat 1850 no. 158, 1858 no.193.  
Ivan Ivanovits s. 1833 tai 1834, 17-vuotias v. 1850, 24-vuotias v. 1858.  
Anton Ivanovits s. 1835, 15-vuotias v. 1850, kuoli? 1854. 
Klementij Ivanovits s. 1838 tai 1839, 12-vuotias  v. 1850, 19-vuotias v. 1858. 
Andrej Ivanovits s. 1840, 10-vuotias vuonna 1850, 17-vuotias/ 1858. 
Kliimon, Pienen Iivanan pojan (Klement Ivanovitsin) lapset: Pekka, Iivana, Sergei. 
1.2.4.1. Pekka  Kliimon poika (Petr Klementjevits) s. 12.1.1888.  Kliimon Pekka. (Anni Vaara) 
Petr Klementjev Sergejev 32-vuotias s. noin 1889. Nimi oli luettelossa liikekannallepanoon kuuluvista 1921. 
1.2.4.2. Iivana Kliimon poika (Ivan Klementjevits)  s. noin 1898, 23-vuotias 1921. 
Ivan Klementjev (Kliimon Iivana)  23-vuotias s. noin 1898). Nimi oli luettelossa liikekannallepanoon 
kuuluvista 1921.  
1.2.4.3. Sergei Kliimon poika (Sergej Klementjevits.) Kliimon Sirkei. 
 
1.2.5. Ontrei Pienen Iivanan poika (Andrei Ivanovits) s. 1840 tai 1841. 
1.2.5.1. Ontrein tytär, jonka puoliso Kostja (Konstantin) oli Akonlahdesta.  
 

Pienen Iivanan lapsenlapsenlapset ovat siis Sirkein, (Pienen Iivanan pojan Iivanan Sirkein) lapset (esim.  
Sergej Ivanovits 1.2.1.1.): 
  
I. A. Ivan 2. Sergejevitsin veli Andrej; (merkitään tässä numerolla 1. A.)  



I. A.1. Andrej-veljen poika Kozma Andrejevits   
Kozma Andrejevits on henkikirjan mukaan Ivan (2.) Sergejevitsin plemännik, siis veljen tai sisaren poika 
Vrt. Henkikirjan vuoden 1850 numeroon 158 ja vuoden 1858 numeroon 193 on merkitty Ivan (2.) Sergejevits 
(Pieni Iivana Sirkein poika), s. 1791 tai 1792, 43-vuotias vuonna 1834, 59-vuotias vuonna 1850, 66-vuotias 
vuonna 1858 . 
Vrt. myös Ontrein tytär, jonka puoliso Kostja (Konstantin) oli Akonlahdesta. 
 
1.A.1. Kozma Andrejevits s. 1811 tai 1812, vaimo Avdotja Afanasjeva s. 1823 tai 1824 
Henkikirja vuonna 1850 no. 159, vuonna 1858 no. 194. 
Kozma Andrejevits, Ivan Sergejevitsin plemännik s. 1811 tai 1812, 39-vuotias vuonna 1850, 46-vuotias 
vuonna 1858. 
Henkikirja v. 1850 no. 153, v. 1858 no. 193.  
Kozma Andrejevitsin vaimo Avdotja Afanasjevna s. 1823 tai 1824, 27-vuotias vuonna 1850, 34-vuotias 
1858. 
Kozma Andrejevitsin tyttäret: Natalja Kozmitsna 6-vuotias v. 1850, 13-vuotias 1858. Jevgenija Kozmitsna 4-
vuotias v. 1858. 
Kozma Andrejevitsin ja Avdotja Afanasjevnan lapset:  
1.A.1.1. Natalja Kozmitsna s. 1844 tai 1845. 
1.A.1.2. Jakov Kozmits s. 16.3.1851.  
1.A.1.3. Petr Kozmits s. 18.7.1853. 
1.A.1.4. Jevgenija Kozmitsna s. 1854. 
1.A.1.5. Jegor Kozmits s. 23.4.1856. 
 
Henkikirja v. 1850 no. 159 ja v. 1858 no. 194. 
Kozma Andrejevitsin pojat:  Jakov Kozmits s. 16.3.1851, 7-vuotias v. 1858. Petr  Kozmits s. 18.7.1853, 4 ½ -
vuotias v. 1858. Jegor Kozmits s. 23.4.1856, 2-vuotias v. 1858. 
 
1.3. Suuri Homa Sirkein poika (Foma 1. Sergejevits) syntyi 1793 tai 1794, kuoli 1860,  vaimo Fekla 
(Hekla Arhipan tytär) s.  1807. 
Suuren Homan veljet: 
1.1. Suuri Iivana Sirkein poika s. 1777, elossa 1837. 
1.2. Pieni Iivana Sirkein poika s. 1791 tai 1792, elossa 1858. 
1.4. Pieni Homa s. 1805 tai 1806, elossa 1858.  
 
Luvajärven rannoille levittäytyvä Luvajärven kylä jakautui kahden läänin alueelle. Läänin raja kulki pitkin 
Luvajärveä. Vatasalmen kylän osa oli Vienan läänin puolella. Kylän asukkaat olivat Valtajeffeja ja 
Abrahamoffeja. Sergejeff- nimiset kylän asukkaat olivat alun perin eläneet Aunuksen läänin puolella 
pääkylässä, kunnes osa suvun jälkeläisistä muutti järven toiselle puolelle. 
 
Sirkein pojista Suuri Homa, Sirgeini Homa, syntyi Luvajärven pääkylässä , muutti Luvajärven pääkylästä 
Aunuksen puoleiselta rannalta järven vastakkaiselle rannalle, Vatasalmen kylään Vienan läänin puolelle, 
Vatasalmen kylään, Kontokin kuntaan. Samoin tekivät Suuren Homan pojat Jyrki (Jegor) ja Teppana 
(Stefan). Suuri Homa kuoli 1860. Suuren Homan pojan Larin pojat Ontto, Hilippä ja Miitrei saivat asua 
Aunuksen puolella, mutta heidän jälkeläistensä piti muuttaa Vatasalmen puolelle. Suuren Homan poika Lari 
(Larion) jäi asumaan pääkylään. Larin poika Ilja käytti Valtajeff-sukunimeä. 
Pieni Homa jäi asumaan Sirkein vanhalle asuinsijalle pääkylään. Pienen Homan tila jäi Pienen Homan 
pojalle Puavilalle. Samoin asettui Sirkein Pieni Iivana pääkylään. Pienen Iivanan poika Iivana jäi asumaan 
isänsä Iivanan taloon. Suuren Iivanan lapsia ei asunut pääkylässä.´´ Elias Sirkeinen. 
Lönnrot: ´´Kontokissa ... yötä. Viisitoista virstaa Luvajärveen ... Homa Sirkeisen luo (vuonna 1837). Sirkeisiä 
kolme veljestä. Äsken pesänjaon tehneen nuorimman veljen tautta. Vanhin heistä, Iivana oli jo yli 
kuudenkymmenen ja harmaapää. Talo näihin asti kiinnittämätön. Veljekset olivat luulleet yhteisen kassan 
nousevan 5-6 tuhanteen ruplaan, mutta jakoa toimeen pantaessa huomattiin, että olikin vain kolme tuhatta. 
Vaikea oli  heidän eronsa. Vanhempi Homa (Suuri Homa) polvillaan veljensä Pienen Homan edessä. ´´Ota 
minä kasakaksesi, naiseni piiaksesi. ´´ Tämä kysyy kamarissa nuorelta vaimoltaan, Törhösen tyttäreltä 
(kotoisin Repolasta. IR.) neuvoa. Tämä: ´´Ennen kivi haletkoon, kun enää yhdessä elämmä.´´ Tsajua. 
Rästien tutkimus. Kymmenen vuoden kuitit. ´´Kylän vanhin´´ ympäri. Kutsutti kaikki miehet kokoon paraana 
heinäaikana. Jokainen saattoi minua 20 virstaa Miinoaan ... Iivana Sirkeinen taki selkoa staarosta-ajastaan. 
Rehellinen mies. ... Sunnuntana Repolaan. Kostintsjat tyttäreltä Törhöselle.´´ (Tytär Marppa, Pienen Homan 
1. puoliso. IR.) 
Lönnrot, Matkat 1828-1844. Weilin & Göös 1981;  ss. 280-281. (Seitsemäs matka vuonna 1837.) 



 
Europaeus mainitsee kirjeessään 9.12.1845 Lönnrotille tavanneensa erään Thomas Sergejeffin, talollisen 
Luvajärvestä. Mies ... oli epäilemättä Sirkeini Homa, n.k. Suuri Homa, jonka mainitaan kuolleen n. v. 1860 ... 
vanhauskoinen, kunnan-esimies ja kirjaniekka sekä suuri tietäjä. (A.R. Niemi s. 1162: Remsujeff, Martta.)  
Ks. Petri Lesosen muistiinpanot. ´´Sirgeini Homa oli Luvajärven eläjä, kuollut noin 1860 paikoilla, staroviera 
hän oli. Suuri Homa oli tietäjä ja usein käytiin häneltä apua hakemassa.´´  
Suuri Homa oli starssina, kunnan esimies, staroviera. Poikia hänellä oli Jyrki (Jegor), Teppana (Stepan) ja 
Lari (Ilarion). 
 

Henkikirja 1850 sivu 48 ob. no. 158, 1858 no  193 
Foma 1. Sergejev  (van Sergejevin pervij (1.) veli  s. 1793 tai 1794, 41-vuotias vuonna 1834, 57-vuotias 
vuonna 1850, 64-vuotias v. 1858.  
Foma 1. Sergejevin (1.) poika Stepan Fomits  s. 1828 tai 1829, 22-vuotias v.1850, 29-vuotias v. 1858. 
Stepan Fomitsin pojat: novorozhdennyje Timofej Stepanovits s. 1.1.1855, 3-vuotias /1858. Ivan Stepanovits 
s. 1.1.1857, 1-vuotias 1858.  
Foma 1. Sergejevin (drugoj (2.) poika Ivan Fomits s. 1831 tai 1832, 19-vuotias v. 1850, 26-vuotias v. 1858.  
Foma 1. Sergejevin (tretij (3.) poika Jegor (Jyrki) Fomits s. 1839 tai 1840, 11-vuotias v. 1850, 18-vuotias v. 
1858.  
Foma 1. Sergejevin (tsetvertij (4.)  poika Larion Fomits s. 1840 tai 1841, 10-vuotias v. 1850, 17-vuotias v. 
1858. Henkikirja 1850 no 152, 1858 no. 192. Lari elossa 1908, seitsemännellä kymmenellä. 
Foma 1. Sergejevin vaimo Fekla (Arhipovna)  s. 1807, 43-vuotias vuonna 1850, 51-vuotias  vuonna 1858.   
Henkikirja 1850  no.152, 1958 no 192. 
Foma 1. Sergejevin tyttäret:  Jelena s. 1826 tai 1827, 24-vuotias 1850, 31-vuotias 1858, Agafija s. 1834 tai 
1835, 16-vuotias 1850, 23-vuotias 1858, Anna s. 1838 tai 1839, 12-vuotias 1850, 19-vuotias 1858,  
Paraskeva (Praskovja) Fomitsna s. 1844 tai 1845, 6-vuotias 1850, 13-vuotias 1858.  
 
Suuren Homan lapset 
 
1.3.1. Olona (Jelena Fomitsna) s. 1826 tai 1827, elossa 1858. 
1.3.2. Teppana (Stepan Fomits) s. 1828 tai 1829, elossa 1858. 
Stepan Fomitsin vaimo Jekaterina Iovlova s. 1839, v. 1850 no 152, 19-vuotias v. 1858, no 192. 
Suuren Homan toinen poika Teppana (Stepan) asui järven Vatasalmen puolella Kontokin kunnassa.  
Stepan Fomitsin lapsia oli Timo, Ilja ja Hilatta (Filat).  
(Timon poika Lukka eli Suuren Homan Teppanan Timon Lukka.  
1.3.2.1. Timo Teppanan poika (Timofej Stepanovits) s. 1.1.1855, kuoli 1914. 
Timo Sergejev oli Kansannousun aikana Luvajärven etapin rahtimies mm. 17.1.1922. Itä-Karjala 1921-22: 
21. Vaimo sukuaan Vatanen, vaimon veljet Lassi ja Martti Vatanen. 
1.3.2.2. Iivana Teppanan poika (Ivan Stepanovits) s. 1.1.1857, 1-vuotias 1858, no 193. 
 
1.3.3. Iivana Homan poika (Ivan Fomits) s. 1831 tai 1832, elossa 1858 
Foma 1. Sergejevin (drugoj (2.) poika Ivan Fomits 19-vuotias v. 1850, 26-vuotias v. 1858.  
Nimet ja syntymäaika otettu  liikekannallepano-luetteloista vuosina 1921-22:  
Ivan Fomits Valdajev 38-vuotias, (Kuka) Ivan Kirilov Valdajev 18-vuotias. HSA: I-K. 1921-22: 17. 
1.3.4. Okahvie (Agafja Fomitsna) s. 1834 tai 1835, 16-vuotias v. 1850, 23-vuotias 1858. 
1.3.5. Anni (Anna Fomitsna) s. 1838 tai 1839, 12-vuotias 1850, 19-vuotias v. 1858. 
1.3.6. Jyrki (Jegor Fomits, Foma 1. Sergejevin tretij (3.) poika) s. 1839 tai 1840, elossa 1858 
Jegor Fomits s. 1839 tai 1840, 11-vuotias v. 1850, 18-vuotias v. 1858. Jegor asui Luvajärven Vatasalmen 
puolella, Kontokin kunnassa Vienan läänissä. Samoin Suuren Homan poika Stefan (Teppana). Elias 
Sirkeinen. 
 
Suuren Homan Jyrin lapset Vasselei, Prouhora, Iivana, Kontratta  ja Ol´ona., puoliso Suavasen Jehrimä 
(Jefrem) Valtanen, pääkylä.  
 
Grigori Waldajeff 5 henkeä. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä. 
[W.Waaran käsialalla] HSA: I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA 
Ivan Waldajeff 6 henkeä. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä. 
[W.Waaran käsialalla] HSA: I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA 
Ivan Prohoranp. Waldajeff 11 henkeä. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista 
perheistä. [W.Waaran käsialalla] HSA: I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA 
Kiril Waldajeff 9 henkeä. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä. 
[W.Waaran käsialalla] 



Pekka Waldajeffin vaimo 1 henkeä. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista 
perheistä. [W.Waaran käsialalla] HSA: I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA 
Waseli Waldajeff 10 henkeä. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä. 
[W.Waaran käsialalla] HSA: I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA 
 
Suuren Homan Jyrin lapsia olivat Vasselei, Prouhora  s. 1881, Iivana, Kontratta, joka toimi kauppiaana 
Kiimasjärvellä ja Olona, jonka puoliso oli Suavasen Jehrimä (Jefrem) Valtanen, Luvajärven pääkylästä. 
Olonan ja Jehrimän ottopoika Pekka Valdajeff kuoli Suomessa. Pekka oli Jehrimän  veljen Vasselein poika 
Jyrin Vasselein poika oli Ossippa. 
Prouhoran poika Matti Valtanen oli Poavila Sirkeisen Luvajärven kodin lähinaapuri 
 
1.3.7. Lari (Ilarion Fomits) s. 1840 tai 1841. Lari Suuren Homan poika Luvajärven pääkylästä oli 
seitsemännellä kymmenellä vuonna  1908. Lari oli tietäjä ja patvaska.  
Foma 1. Sergejevin (tsetvertij (4.)  poika Larion Fomits s. 1840 tai 1841, 10-vuotias v. 1850, 17-vuotias v. 
1858, seitsemännellä kymmenellä 1908. Pääkylä. 
Henkikirja 1850 no 152, 1858 no. 192. 
 
1.3.8. Paro (Paraskeva, Praskovja Fomitsna) s. 1844 tai 1845, 6-vuotias 1850, 13-vuotias 1858. 
 
´´Suuren Homan pojan Larin pojat Ontto, Hilippä ja Miitrei saivat asua Aunuksen puolella, mutta heidän 
jälkeläistensä piti muuttaa Vatasalmen puolelle. Pieni Homa jäi asumaan Sirkein vanhalle asuinsijalle 
pääkylään. Pienen Homan tila jäi Pienen Homan pojalle Puavilalle. Samoin asettui Sirkein Pieni Iivana 
pääkylään. Pienen Iivanan poika Iivana jäi asumaan isänsä Iivanan taloon. Suuren Iivanan lapsia ei asunut 
pääkylässä.´´ (Elias Sirkeinen) 
 
Suuren Homan Olonan (1.3.1.), Teppanan (1.3.2), Iivanan (1.3.3.), Okahvien (1.3.4.) , Annin (1.3.5.) , 
Jyrin (1.3.6.), Larin (1.3.7.) ja Paron (1.3.8.) lapset. 
Suuren Homan lapsenlapset (Elias Sirkeisen muistelu) 
 

Henkikirja 1850 sivu 48 ob. no. 158, 1858 no  193 
Foma 1. Sergejev  (Ivan Sergejevin pervij veli  s. 1793 tai 1794, 41-vuotias vuonna 1834, 57-vuotias vuonna 
1850, 64-vuotias v. 1858.  
Foma 1. Sergejevin poika Stepan Fomits  s. 1828 tai 1829, 22-vuotias v.1850, 29-vuotias v. 1858. Stepan 
Fomitsin pojat: novorozhdennyje Timofej Stepanovits s. 1.1.1855, 3-vuotias /1858. Ivan Stepanovits s. 
1.1.1857, 1-vuotias 71858.  
Foma 1. Sergejevin (drugoj (2.) poika Ivan Fomits s. 1831 tai 1832, 19-vuotias v. 1850, 26-vuotias v. 1858.  
Foma 1. Sergejevin (tretij (3.) poika Jegor Fomits s. 1839 tai 1840, 11-vuotias v. 1850, 18-vuotias v. 1858.  
Foma 1. Sergejevin (tsetvertij (4.)  poika Larion Fomits s. 1840 tai 1841, 10-vuotias v. 1850, 17-vuotias v. 
1858. 
 
1.3.1... Suuren Homan Olonan lapset? 
 
Suuren Homan pojan, Teppanan (Stepan Fomits) ja Jekaterina Iovlovan lapset ja lapsenlapset 
 
1.3.2.1. Timo Teppanan poika (Timofej Stepanovits) s. 1.1.1855 kuoli 1914. 
Henkikirja 1858 no. 193.  Foma 1. Sergejevin poika novorozhdennye Timofej Stepanovits s. 1.1.1855, 3-
vuotias v. 1858. 
Timo Sergejev oli kansannousun aikana Luvajärven etapin rahtimies mm. 17.1.1922 (Itä-Karjala 1921-22: 
21.) 
Suuren Homan Teppanan Timon (1.3.2.1.) lapset, (yhteensä 14 lasta, ks. Ville Vienan haast.) 
Teppanalla oli lapsia Timo (Timofej) syntyi 1.1.1855, ennen vuotta 1858,  kuoli 1914 
ja Hilatta (Filat).  
Timon vaimo oli sukuaan Vatanen; vaimon veljet Lassi ja Martti Vatanen.  Timolla oli 14 lasta. 
1. Luukas Timon poika Viena (Valtosen Luukas sanottiin Suomessa) syntyi 1879 tai 1883.  Vaimo Matro oli 
Savinaisia, Pienen Homan Natalien tytär Nokeuksesta. 2. Ville (Vasili) Timon poika (Vienan Ville) s. 1894 
...1896). 3. Juho (Ivan) Timon poika Viena s. 17.9.1900 (Suomessa nimellä Valtosen Jussi, Vienan Jussi). 4. 
Mikko (Mihail)Timon poika (Vienan Mikko)  s. noin 1903, kuoli 1940-luvulla. 5. Daniil. 6. Ida (Iro) Timon tytär. 
Puoliso Aukusti Väätäinen, junailija. 7. Timon tytär. 
 
1.3.2.1.1. Luukas Timon poika (Viena, Valtonen) s. 1879 tai 1883. Timon Lukka. Vaimo Matro Savinainen, 
Pienen Homan Natalian tytär Nokeuksesta, veljet Nikolai ja Heikki Savinainen.  



Luka Timofejev 38 -vuotias, s. noin 1883. Nimi liikekannallepano-luetteloissa vuosina 1921-22. Lukka 
Sergejeff oli talousosaston rahtimiehenä (v. Transporte). Nimi hevosluettelossa 24.12.21: ´´ajaa itse 
hevostaan.´´ Etapin rahtimiehenä mm. 11.12.1921 muonituskirjan mukaan. 
Lukas T. Sergejeff Kontokin Vatasalmesta s. 1879 sai passin 20.11.1920 Mikkelin lääniin 12 kuukaudeksi. 
(SHVIKA) 
´´Timon Lukan vaimo oli Pienen Homan tyttären Natalie Savinaisen tytär Matrjo Miinoasta, Timon tytär oli 
Maikki. Matr´jo ja Maikki jäivät Karjalaan. Luukas tuli Suomeen 1922. Lukka kävi Maija Sergejeffin kotona 
Kuhmon Malisessa  1920-luvulla, meni takaisin Karjalaan, karkoitettiin ja ´´katosi´´. Lukka oli käynyt 
sotaväen jo Karjalassa ollessaan. Lukan sisar Iro.´´ Maija Untamalan muistelu. 
1.3.2.1.2. Daniel (Tanila) Timofejev Sergejev. 32-vuotias 1922, s. noin 1889. Nimi liikekannalle pano-
luetteloissa vuosina 1921-22. Taneli Timon poika Viena kuoli Kestilän kunnalliskodissa. (Elias Sirkeinen.) 
Taneli oli Maikkulassa 1954; 72-vuotias leski, lapseton, sisar Ida Väätäinen. VPAK 1:1 D 2  
1.3.2.1.3. Ville (Vasili) Viena s. noin 1894-95, asui Vatasalmella. Ks. Ville Vienan haastattelua sivulla 73. 
Vasili Timofejev 26 -vuotias, s. noin 1895. Nimi liikekannallepano-luetteloissa vuosina 1921-22. 
Ks. Ville ja Juho Vienan haast. s. 71-72. 
1.3.2.1.4. Juho (Ivan)  Viena s. 17.9.1900 Kontokin Luvajärvellä. Jussi Valtonen, Jussi Viena Suomessa. 
Ivan Timofejev 22 -vuotias,  s. noin 1900. Nimi liikekannalle pano-luetteloissa vuosina 1921-22. 
1.3.2.1.5. Mikko Timon poika Viena s. 9.9. 1903. (Mihail Timofejev Sergejev) Nimi liikekannalle pano-
luetteloissa vuosina 1921-22. Mikko Suomeen 1922. VPAK I: 1 D.2. k. 1940-luvulla. 
1.3.2.1.6. Ida (Iro) Timon tytär. Puoliso Aukusti Väätäinen, veturinkuljettaja, junailija, Joensuu.  
Ida Viena syntyi 14.9.1907 Kontokin Vatasalmi. Outi Harjun kirje Elias Sirkeiselle 9.11.1954 Vaalasta: 
´´Käytyäni Maikkulassa sain kuulla, että sieltä kautta oli  kulkenut Timon Iro miehineen, Luvajärven tytär ja 
sukulaisemme. Annin Jaakolle (Vaara) selitin, että Iro hiihteli Suomeen pakoon yhdessä Annin isän ja 
muutamien muiden miesten kanssa Kontokinkautta.  
Danila, Iron veli oli Maikkulassa. Iron syntymäkoti oli Vatasalmen puolella.´´ 
 
1.3.2.2. Iivana Teppanan poika (Ivan Stepanovits, Juho) s. 1.1.1857, 1-vuotias 1858, no 193. 
Henkikirja 1858 no. 193. Foma 1. Sergejevin poika Ivan Stepanovits s. 1.1.1857, 1-vuotias v. 1858. 
1.3.2.3. Hilatta Teppanan poika (Filat Stepanovits). Suuren Homan Teppanan pojat Timo ja Hilatta. Hilatta 
oli 9 vuotta sotaväessä. (Elias Sirkeinen).  
Hilatan poika Teppo Sergejeff, vaimo Liisa Mihailin tr. Ievanen. Liisa Kuhmon kreikkalaiskat. kirkon rovastin 
Mikael Ievasen tytär, asuivat Kuhmon kirkonkylässä. (IR).  
1.3.2.4? Ilja Teppanan poika. Ilja tai jokin toinen Teppanan poika kuoli 1. maailman sodassa. 
 
 
Suuren Homan Iivanan lapset?  
1.3.3. Iivana (Ivan Fomits) s. 1831 tai 1832, elossa 1858 
Nimet ja syntymäaika otettu  liikekannallepano-luetteloista vuosina 1921-22:  
Ivan Fomits Valdajev 38-vuotias, Ivan Kirilov? Valdajev 18-vuotias. HSA: I-K. 1921-22: 17. 
1.3.4. Okahvie (Agafja Fomitsna) s. 1834 tai 1835, elossa 1858. 
1.3.5. Anni (Anna Fomitsna) s. 1839, elossa 1858. 
1.3.6. Jyrki (Jegor Fomits) s. 1839 tai 1840, elossa 1858 
VI. Suuren Homan Jyrin lapset Vasselei (Vasili), Prouhora (Prohor) s. noin 1881, Iivana (Ivan), Kontratta 
(Kondrat)  ja Ol´ona., puoliso Suavasen Jehrimä (Jefrem) Valtanen, pääkylä.  
 
1.3.7. Suuren Homan Lari (Ilarion) s. noin 1840, 
V. polvi. Suuren Homan Lari (Ilarion) s. noin 1840, seitsemännellä kymmenellä vuonna 1908. Pääkylä. Pojat 
Ontto s. 1880, Hilippä, Miitrei s. 1880, Ilja Valtajeff. 
VI. Suuren Homan Larin Ontto (Anton Larionovits)  s. noin 1880.  
VI. Miitrei  Larin poika (Dmitri Larionovits) s. noin 1880.  
VI. Hilippä Larin poika (Filipp Larionovits). Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteen 
alaisista perheistä (W.W.) 
VI. Ilja Larin poika (Ilja Larionovits) Valtajeff. Suuren Homan Larin Iljan Puavilan tytärr Veera Valdajeff, 
puoliso Keljan Lari Suavani. Iljan poika Pavel Iljits Valdajeff. 
1.3.7.1. Anton Larionovits)  s. noin 1880. 
Anton Larionov (Suuren Homan Larin Ontto s. noin 1880) Sergejev 41 v. kansannousun luetteloissa 1921-
22, perhettä kahdeksan henkeä. HSA: I-K 1918 - 1922. N.o 1: Huolto-osasto/ MSR. Kiimasjärvi. Sota-
arkisto.  
1.3.7.2. Dmitri Larionovits (Miitrei Suuren Homan Larin poika Miitrei s. noin 1880) Sergejev, 35-vuotias 
kansannousun luetteloissa 1921-22. 
 



1.3.4. Suuren Homan Okahvien lapset? 
1.3.5. Suuren Homan Annin lapset?  
1.3.6. Suuren Homan Jyrin lapset.  
Vrt. Grigori Waldajeff 5 henkeä. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteen alaisista 
perheistä. [W.Waaran käsialalla] HSA: I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA 
Ivan Waldajeff 6 henkeä. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteen alaisista perheistä. 
[W.Waaran käsialalla] HSA: I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA 
Ivan Proh. Waldajeff 11 henkeä. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista 
perheistä. [W.Waaran käsialalla] HSA: I-K 1918-22. N:o I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA 
Kiril Waldajeff 9 henkeä. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteen alaisista perheistä. 
[W.Waaran käsialalla] 
Pekka Waldajeffin vaimo 1 henkeä. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteen alaisista 
perheistä. [W.Waaran käsialalla] HSA: I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA 
Waseli Waldajeff 10 henkeä. Henkilöluett. Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä. 
[W.Waaran käsialalla] HSA: I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA 
 
Jyrki (Jegor Fomits) Sergejeffin, Suuren Homan pojan lapset: Vasselei (Vasili), Prouhora (Prohor), Iivana 
(Ivan), Kontratta (Kondrat) ja Olona (Jelena). 
1.3.6.1. Vasselei, Suuren Homan Jyrin poika (Vasili Jegorjevits, myös Georgijevits). Puoliso Jevgenija Iljina 
synt. Valdajeva. 
Vasselein lapset: 
1.3.6.1.0. Anna s. 30.1.1905, kastettiin 31.5.1905, Vatasalmi. Kummi Marfa Iljina Valdajeva, Luvajärvi, 
talonpojan tytär. 
 
1.3.6.1.1. Ossippa (Osip), Jyrin Vasselein poika, vaimo Tiirikin Marppa. ´´Ossippa kosi Pienen Homan 
Puavilan Annia (naim. Vaara).´´ Elias Sirkeinen.   
Osip Vasiljev Sergejev 25 -vuotias, s. n. 1896. Nimi liikekannallepano-luetteloissa vuosina 1921-22. HSA: I-
K. 1921-22: 17 
1.3.6.1.2. Olona (Jelena) Vasselein tytär, jonka puoliso oli Suavasen Jehrimä (Jefrem) Valtanen, Luvajärvi 
(Jehrimä Kostamuksen Vatasalmelta?). Jehrimän ja Olonan ottopoika Pekka Valdajeff kuoli Suomessa. 
Pekka oli Jehrimän  veljen Vasselein poika. Vrt. Homan Olona staroviera k. 1902. 
 
1.3.6.2. Prouhora (Prohor Jegorjevits), Suuren Homan Jyrin poika Vatasalmesta. Prohor Georgijev Sergejev 
40 -vuotias, s. noin 1881. Nimi liikekannalle-pano-luetteloissa vuosina 1921-22. 
Prouhoran poika Matti Valtanen oli Poavila Sirkeisen Luvajärven kodin lähinaapuri. 
Seuraavat sukunimeltään Valdajev: Ivan Prohorovits Valdajev 35 -vuotias, Jakov Prohorovits Valdajev 30  -
vuotias. Nimi liikekannalle-pano-luetteloissa vuosina 1921-22, toimi etapin rahtimiehenä. 
1.3.6.3. Iivana (Ivan Jegorjevits, Jussi) , Suuren Homan Jyrin poika. 
1.3.6.4. Kontratta (Kondrat Jegorjevits) Suuren Homan Jyrin poika. Kontratta toimi kauppiaana Luvajärvellä 
ja myöhemmin Kiimasjärvellä. Ville Viena kertoi, että hän meni laukkukaupalle oppipojaksi serkulleen 
Kontratalle, jolla oli kolme veljeään oppipoikina; Roope, Risto ja Jussi. 
1.3.6.5. Olona (Jelena Jegorjevna) Suuren Homan Jyrin tytär s. noin 1879, puoliso Suavasen Jehrimä 
(Jefrem Fomitsna s. noin 1877) Valtanen, Kostamuksen Vatasalmesta, vih. 26-vuotiaana 9.11.1905. 
Ottopoika Pekka Valdajeff. Pekka oli Jehrimän  veljen Vasselein poika. 
Vrt. Homan Olona, staroviera, joka kuoli 1902. 
VII. Suuren Homan Larin Iljan poika:  Puavila (Pavel).  
 
1.3.7. Suuren Homan Larin lapset? 
 
V. Suuren Homan Lari (Ilarion) s. noin 1830-luvulla, seitsemännellä kymmenellä vuonna1908. Larin pojat: 
Ontto, Miitrei, Hilippä, Ilja. Larin pojat Ontto, Hilippä ja Miitrei asuivat pääkylässä. Larin poika Ilja Valdajeff. 
(E.S.) 
1.3.7. Suuren Homan Larin lapset:  (Ilarion Fomits). 
1.3.7.1. Ontto Suuren Homan Larin poika (Anton Larionovits)  s. noin 1880.  
Anton Larionovits Sergejev oli 41 -vuotias. Nimi liikekannalle-pano luettelossa 1921-22. 
Henkilöluettelossa Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä mainitaan mm. Anton 
Sergejeff, 8 henkeä ja Filipp Sergejeff, 3 henkeä. HSA: I-K 1918-22. No. I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. 
SA 
Waseli Sergejeff 10 henkeä. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä. 
[W.Waaran käsialalla] HSA: I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA 



1.3.7.2. Miitrei Suuren Homan Larin poika (Dmitri Larionovits) s. noin 1880.  
Dmitri Larionovits Sergejev 41 -vuotias. Nimi liikekannalle-pano-luetteloissa vuosina 1921-22. 
1.3.7.3. Hilippä Suuren Homan Larin poika (Filipp Larionovits).  
1.3.7.4. Ilja Suuren Homan Larin poika (Ilja Larionovits) Valtajeff. 
1.3.7.4.1. Iljan poika Puavila (Pavel Iljits) Valtajeff.  
1.3.7.4.1.1. Puavilan tytär Veera, mies Keljan Lari Suavani, Veeraa 35 vuotta vanhempi. 
1.3.8. Paro Suuren Homan tytär (Paraskeva (Praskovja) Fomitsna)  s. 1844 tai 1845. 
?Paron lapset. 
´´Suuren Homan pojan Larin pojat Ontto, Hilippä ja Miitrei saivat asua Aunuksen puolella, mutta heidän 
jälkeläistensä piti muuttaa Vatasalmen puolelle. Pieni Homa jäi asumaan Sirkein vanhalle asuinsijalle 
pääkylään. Pienen Homan tila jäi Pienen Homan pojalle Puavilalle. Samoin asettui Sirkein Pieni Iivana 
pääkylään. Pienen Iivanan poika Iivana jäi asumaan isänsä Iivanan taloon. Suuren Iivanan lapsia ei asunut 
pääkylässä.´´ (Elias Sirkeinen) 
 
1.4. Pieni Homa Sirkein poika (Foma 2. Sergejevits) s. 1805 tai 1806,  vaimo Marppa (Marfa) synt. 
Törhönen s. noin 1809. 
Ivan Sergejevin (vtoroij – drugoj brat) veli Foma 2. Sergejev s. 1805 tai 1806, 29-vuotias 1834, 45-vuotias 
1850, no 158, 52-vuotias v. 1858 no 193. (Henkikirjat 1850 s. 48 no 158.) 
Foma 2. Sergejevin lapset: 
Foma 2. Sergejevin poika Amos Fomits s. 1844, novorozhd. 6-vuotias vuonna 1850.  
Foma 2. Sergejevin poika Semen (Semjon) Fomits s. 1849, novorozhd. 1-vuotias v.1850. (synt. vai kaste 
11.2.) 
(Ks. no. 152. Foma 2. Sergejevin vaimo Marfa ( Marppa) s. 1809, 41-vuotias 1850 ja tytär Marfa Fomitsna s. 
1843 tai 1844, 7-vuotias 1850, 14-vuotias v, 1850, (naim. Remsujeva).  
 
´´Foma 2. Sergejevits syntyi 1805 tai 1806, 29-vuotias vuonna 1834, 45-vuotias vuonna 1850, 52-vuotias v. 
1858. Pieni Homa Sirkein poika. Naimisissa ainakin jo 1837. Kuoli Luvajärvellä. 
Pieni Homa jäi asumaan Sirkein vanhalle asuinsijalle pääkylään. Pienen Homan tila jäi Pienen Homan 
pojalle Puavilalle.´´ ( Elias Sirkeinen.) 
Foma 2. Sergejevitsin 1. vaimo Marfa (Marppa, Maura) Repolan Törhösiä, synt. noin 1809, 41-vuotias 
vuonna 1850. Vihitty noin 1837 (Lönnrot). Vuonna 1858 vaimoksi merkitty Marija Ivanova, ei ikää. 
Merkintävirhe?  
Lapset (1. aviol.(: Marppa s. 1839 naim. Remsujeff, Omossu, Simana, jolla neljä lasta, Paro naim. Peksujeff, 
Palaga naim. Miinin. 
Foma 2. Sergejevitsin 2. vaimo Anastassie (Nastasja Andrejevna Valtanen (Valdajeff) oli Vatasalmen 
puolelta ´´toiselta puolen eli lahden takaa´´. Nastasja kuoli 10.12.1924 Luvajärvellä. Nastasja oli 30 vuotta 
Homaa nuorempi. 
Lapset (2. aviol.) Natalia, naim. Savinaini, Miinoa, Anni, Maija kuoli nuorena kuten miehensä, Puavila 
s.1865, Outi s.1866, naim. Agejeva (Aheinen).  
 
(Ks. edellä 1.3. Foma 1. Sergejevits, syntyi 1793 tai 1794, 41-vuotias vuonna 1834, 57-vuotias vuonna 
1850, 64-vuotias vuonna 1858. Suuri Homa kuoli 1860. 
Suuren Homan veljet ks. edellä 1.1. Suuri Iivana Sirkein poika s. 1777, elossa 1837 ja 1.2. 
Pieni Iivana Sirkein poika s. 1791 tai 1792, elossa 1858. 
 
Pienen Homan (Foma 2. Sergejevin) ja Törhösen Marpan (Mauran) lapset  Pienen Homan 1. avioliitosta: 
1.4.1. Marppa Pienen Homan tytär (Marfa Fomitsna) synt. 1843 tai 1844, 7-vuotias vuonna 1850, 14-vuotias 
vuonna 1858. Puoliso , puoliso Jeremij Anisimovits Remsujeff Uhtuan Kyläniemestä. (Remsu). Marppa noin 
55 vuotias v. 1894. (A.R. Niemi s. 1162.) 
1,4.2. Omossu (Amoz Fomits) synt. 1844 tai 1845, 6-vuotias vuonna 1850, 13-vuotias v. 1858. ´´Kauppiaana 
Pietarissa, vaimo Pietarista. Simana ja Omossu menivät lähelle Pietaria kauppiaiksi ja ottivat vaimot 
Pietarista. Omossu rakensi Luvajärven Kiäntämön niemeen taloa kattoon asti, mutta rakentaminen jäi 
kesken.´´ Elias Sirkeinen. 
1.4.3. Simana (Semjon Fomits) (synt. vai kaste) 11.2.1849 tai 1850, 1-vuotias vuonna 1850, 8-vuotias 1858, 
4 lasta. 
Pienen Homan ja Marpan pojalla Simanalla oli Pietarissa neljä lasta. Veli Omossulla (myös Pietarissa) ei 
ollut lapsia. Pienen Homan ja Marpan Paro oli naimisissa Peksujeff-nimisen miehen kanssa Kostamuksen 
Kuotkuossa. Peksujeffin ja Paron lapset olivat Ananias, Mikihvoara (Nikifor) ja tytär, joka oli akonlahtelaisen 
Vitsasen Anufrien eli Bogdanoffin vaimo. Ananien vaimo oli Rotkan Outi Akonlahdesta, Dobrinin-Tervamaa. 



Pienen Homan ja Marpan Palaga meni naimisiin Nokeukseen, miehen nimi oli Miinin. Heillä oli vain poikia. 
Vanhin heistä Pekka Miinin asui Kiteellä. (Suvun kertomaa.) 
1.4.4. Paro (Praskovja Fomitsna) synt. 1852, 6-vuotias vuonna 1858, naim Peksujeff. 
 
Henkikirja 1850 no. 158, 1858 no.193. 
Amoz Fomits s. 1844 tai 1845, novororoszhd. 6-vuotias, 13-vuotias v. 1858, no. 193. 
Semen Fomits s. 1849 tai 1850, novororoszhd. 1-vuotias v.1850, 8-vuotias/ 1858, no. 193.¤ 
Henkikirja 1850 no. 152, 1858 no, 192.  Foma 2. Sergejevin vaimo Marfa) s. 1809, 41-vuotias v. 1850. Foma 
2. Sergejevin tytär Marfa Fomitsna s. 1843 tai 1844, 7-vuotias v. 1850, 14-vuotias v. 1858. Foma 2. 
Sergejevin tytär Praskovja Fomitsna s. 1852, 6-vuotias v.1858. 
 
Pienen Homan Marpan ja Jeremie Remsujeffin lapset 
 
Pienen Homan Marppa meni naimisiin Uhtuan Kyläniemen Jeremie Remsulle. Kyläniemen Jeremien ja 
Marpan lapsia olivat mm. Anttoni Kanerva, Ville Rainio ja Katri. Anttoni ja Ville kulkivat Lapissa kauppiaina, 
vanhemmalla iällä Rovaniemessä. Marpan tytär Katri, Kyläniemen Katti, naitettiin Jyvöälahteen Romanaisen 
taloon Oksenien, Homan Puavilan vaimon, veljelle. Katrin äiti oli Homan Puavila Sergejeffin puoliserkk. 
Romanaisen Vasseleilla oli pojat Iivana ja Vasselei sekä tyttäret Natalie ja Oksenie. 
Katrin mies Romanaisen Vaselein poika Iivana oli kauppiaana pohjois-Suomessa. Iivanan veli Vasselei oli 
preparoija ja kauppias Viljakkalassa. Romanaisen Natalien mies oli Popov (myöh. Riihivaara) Uhtuasta.  
Romanaisen Oksenie (Senja) oli naimisissa Pienen Homan Puavilan kanssa. Senja oli Anni Vaaran, Elias 
Sirkeisen, Yrjö Sirkeisen, Outi Harjun Maija Untamalan ja Sanni Sirkeisen äiti. 
1.4.1.1. Pienen Homan Marpan ja Jeremie Remsujeffin tytär Katri (Jekaterina, Katti) Remsujeff. Puoliso 
Iivana Vasselein poika Tsigojeff (Romanaisen Iivana) s. Uhtuan Jyvöälahdessa 1864 -  k. 1908 
Jyvöälahdessa, kauppias.  
Iivana Tsigojeffin ja Katrin lapset:  
1.4.1.1.1. Vasselei (Ville Tamminen) 1897-1964  
1.4.1.1.2. Mihail (Mikko Tamminen) s. 13.2.1900 k. 1943. 
1.4.1.1.3. Maria (Maija Tamminen naim. Reiju) 1902-1992.  
1.4.1.1.4. Veera (Tamminen naim. Järvi) 1905-1991. 
1.4.1.2. Pienen Homan Marpan ja Jeremie Remsujeffin poika Anttoni (Anton) Remsujeff Kanerva, kauppias, 
Rovaniemi. Antonilla kolme poikaa ja yksi tytär. 
1.4.1.3. Pienen Homan Marpan ja Jeremie Remsujeffin poika Timo (Timofei) Remsujeff Manner s. 
22.2.1874, k. 8.4.1940, kauppias, Vaasa. Puoliso Ida Sergejeff. Timon ja Idan lapset:  ***  
Timofij Remsujeff s. 22.2.1874, kaste 13.4.1874. Uhtua. Vanhemmat:) Jermij Anisimov Remsujev ja Marfa 
Fomitsna (Sergejeva). (Kummit:) Semjon (Simana) Fomits Sergejev, Olonskoi Gubernij   Poventskago 
Kimazozera (Kiimasjärvi) ja Agafja Anisimovna,  Uhtua. 
1.4.1.4. Pienen Homan Marpan ja Jeremie Remsujeffin poika Ville (Vasili) Remsujeff Rainio, kauppias, 
Rovaniemi. Villellä seitsemän poikaa ja yksi tytär.  
Vasilij (1.) Jeremijev Remsujev s. 9. 4. 1876, kaste 3.5.1876. Uhtua. 
(Vanhemmat:) Jeremij Onisimovits Remsujev ja Marfa Fomitsna s. Sergejeva. 
(Kummit:) Uht. Fedor Fedorovits Mullijev ja  Marija? Onisimovna. 
1.4.1.5. Pienen Homan Marpan ja Jeremie Remsujeffin poika Vaseli 2. (Pieni-Ville) Remsujeff, myöhemmin 
Norjassa nimellä Walter Saari. 
Vasilij Jeremijevits Remsujev s. 15.3.1883, kaste 10.4.1883. Uhtua.  
(Vanhemmat:) Remsujev, Jeremij Anisimovits ja Marfa Fomitsna o.s. Sergejeva. 
(Kummi:) Mullijeva, Agafja Anisimovna, Feodor Fedorovits Mullijevin vaimo. 
 
1.4.2. Pienen Homan Omossu (Amos Fomits) s. noin 1844 tai 1845 , kauppias Pietarissa, vaimo Pietarista. 
Ei lapsia. ´´Pienen Homan Omossu rakensi Luvajärven Kiäntämöniemeen taloa kattoon asti, mutta 
rakentaminen jäi kesken.´´ (Elias Sirkeinen) 
Anni Sergejeffin  (Vaaran) mukaan Omossu kauppiaana Pietarissa, naimaton. Anni oli noin 15-vuotiaana 
Pietarissa Omossun sisarpuolen Anni Pullmanin luona. (Anni Vaara) 
1.4.3. Pienen Homan Simana (Semjon Fomits s. noin 1849 tai 1850),  kauppias Pietarissa, vaimo Pietarista. 
Neljä lasta. Stepan Agejeff Tomskista: ´´Simana sedän Leningradissa asuivat Aleksi, Simana ja Paavo, eivät 
enää  elossa v. 1986. 
 
Henkikirja 1850 no. 158, 1858 no.193. 
Amoz Fomits s. 1844 tai 1845, novororoszhd. 6-vuotias, 13-vuotias v. 1858, no. 193. 
Semen Fomits s. 1849 tai 1850, novororoszhd. 1-vuotias v.1850, 8-vuotias/ 1858, no. 193.¤ 



Henkikirja 1850 no. 152, 1858 no, 192.  Foma 2. Sergejevin vaimo Marfa) s. 1809, 41-vuotias v. 1850. Foma 
2. Sergejevin tytär Marfa Fomitsna s. 1843 tai 1844, 7-vuotias v. 1850, 14-vuotias v. 1858. Foma 2. 
Sergejevin tytär Praskovja Fomitsna s. 1852, 6-vuotias v.1858. 
 
1.4.4. Pienen Homan Palaga. Puoliso Miinin Nokeuksessta. Pietarissa oli Pienen Homan Palagan ja Miininin 
poikia. (Outi Harjun muistelu 1954) 
1.4.4.1. Palaga Miininin poika Paavo Miinin s. Nokeus. Stepan Agejeff Tomskista: ´´ Leningradissa asuivat 
Simana, Aleksi ja Paavo (kaikki jo kuolleet). Lapsia myös Ignatta ja Homa.´´  
Paavon ja Nadjan synt Törhönen lapset:  
a. Pekka Miinin, (Nokeus) Kitee.  b. Aleksi  Miinin,  (Nokeus) Värtsilä. c. Ignatta  Miinin.  (Nokeus)  d. Homa 

Miinin.  (Nokeus),   
´´Ignatan ja Homan lapsia yhteensä 18?. Näistä lapsista Olga, Raja ja Nikolai olivat elossa v. 1986.´´ 
(Stepan Agejeff Tomskista). 
 
1.4.5. Pienen Homan Paro (Praskovja Fomitsna) s.1852,  puoliso Pekka (Petri) Peksujeff, Kostamuksen 
Kuotkuosta (Kuotka). 
1.4.5.1. Pienen Homan Paron ja Pekan tytär, mies Vitsasen Onufrie (Anufrie Bogdanoff) Akonlahdesta. 
a. Pienen Homan Paron tyttären ja Vitsasen Onufrien poika Pekka Bogdanoff, myöh. Kettunen, s. 1902 
Akonlahti, Suomeen 1921, kauppias Varpaisjärvellä. (Elias Sirkeinen.) Virtaranta 1978 s. 214, 237. 
b. Pienen Homan Paron tyttären ja Vitsasen Onufrien tytär Palaga Nykänen synt. Bogdanoff 1899-1975. 
1.4.5.2. Pienen Homan Paron ja Pekka Peksujeffin poika Ananias Peksujeff (Purjesalo) 1877-1952, 
Lapinlahti. Puoliso Outi Dobrinin(Tervamaa) eli Rotkan Outi Akonlahdesta. Lapset Johannes, Annikki, Niilo 
(Niko) . 
1.4.5.3. Pienen Homan Paron ja Pekka Peksujeffin poika Mikihvuara (Nikifor Peksujeff k. 1918. Puoliso Anni 
Titov Pirttilahdesta. Poika Jussi Pekonsalo, vaimo Ida? Kaavin Retusia. 
 
Foma 2. Sergejevitsin eli Pienen Homan ja 2. vaimon Anastassie (Nastasja Andrejevna Valtasen (Valdajeff) 
lapset (2. avioliitosta): Natalie, naim. Savinainen, Anni naim. Pullman , Maija, Puavila s.1865, vaimo 
Romanaisen Oksenie (Ksenia Tsigojeff) Jyvöälahdesta, Outi, aviomies Sirkein Pekka Aheinen (Agejeff) 
Nokeus, s.1866, k. 1942. Ks. myös s. 32. 
Savinaisilla oli 9 poikaa ja tytär Matro, jonka mies oli Ahmon Stepana Nokeuksesta. 
Foma 2. Sergejevitsin 2. vaimo Anastassie (Nastasja Andrejevna Valtanen (Valdajeff) Vatasalmen puolelta 
kuoli 10.12.1924 Luvajärvellä.  
 
1.4.6. Pienen Homan Natalija (Natalie), puoliso  Ontto (Ontrei, Andrej) Savinainen (Savineva), Karjalassa 
Savinaisen Outokan Ontrei Miinoasta (ES.). Outokka (Jevdokim s. 1833 tai 1844) kuoli noin 1893. Outokalla 
oli poika Iivana, jonka poika Huotari (Feodor, Heikki). 
 
Ks. Blomstedt & Sucksdorff T. 16: Outokan kala-aitta, T. 18 Outokan sauna, T. 17 aitta. Yöpyivät Outokan 
Iivanan talossa Miinoassa ks.  em. teos s. 3. 
´´... Heikin ukin isä Savina Valdaijeff oli tullut Luvajärvestä Ristiniemeen ja sieltä Miinoan kylään. Ristiniemi 
oli syrjässä, ei viiihtynyt kauan siellä. Luvajärvi hallainen paikka, siksi lähti sieltä. Vanhat kertoneet tästä. 
Ukki, isän isä, Oudokka möi kotona ruokatavaraa, Isä Iivana samoin möi vähän ruokatavaraa kotona ... Isän 
sisaren mies Jaakko Valdaijeff Luvajärvestä, siis isän ikäluokkaa, kävi Inkerissä kaupalla. Luvajärvestä kiersi 
Inkerissä useampia. Savinan poika Oudokka. Oudokan lapset  Iivana, poika ja tytär, Iivana Oudokan poika 
Savinaisen vaimo oli syntyään Artemjeff. Iivanan sisaren mies Jaakko Valdaijeff.´´ 
Maiju Keynäs haast. Heikki Savinaista 1955. Vihko VI s. 111- 
 
Henkikirja 1850 no. 153, 1858 no. 188.  Savin Gavrilov s. 1803 tai 1804, 47-vuotias v. 1850, 54-vuotias v. 
1858, Savin Gavrilovin poika Jevdokim Savvits s. 1833 tai 1834, 1-vuotias v. 1834, 17-vuotias 1850, 24-
vuotias 1858. 
Henkikirja 1850 no. 147, 1858 no. 187 
Savin Gavrilovin vaimo Fedosja s. 1813 tai 1814, 37-vuotias v. 1850, 44-vuotias v. 1858. 
Jevdokim Savinovin vaimo Jelena Timofejevna 19-vuotias v. 1858,  s. noin 1839. 
Jevdokim Savinovin ja Jelena Timofejevnan tyttäret: Avdotja 2-vuotias v. 1858,  s. noin  1856. Aksenja 2 kk. 
vanha,  s.  1858. 
Vrt. Oksenie (Aksenja Jevdokimovna s. 1858) Outokan tytär, puoliso Maksima Nihvantien poika Dobrinin. 
 
A.W. Ervasti, Muistelmia matkalta Venäjän Karjalassa  v. 1879 ss. 25-27: ´´... kesäk. 30 p. jatkoimme 
hevosella matkaa itään päin jättäen ... Kajaanin ... yöksi jäimme Sotkamoon ja toisena päivänä ajoimme 



Kuhmoniemelle, jossa entisen opettajani, rovasti Roosin perheessä vietimme hupaisan illan. Kuhmoniemen 
kirkolle maantie päättyy; siitä alkavat vesi- ja jalkamatkat ... Vienan meren rantaan asti ...satuimme tulemaan 
kestikievariin tuntia ennen postin lähtöä ... Postikonttori on kestikievaritalossa Tuupalassa ... emme 
laiminlyöeet  tilaisuutta lähettää viimeiset terveiset kotia; Karjalasta ... postinkulku Vienan kautta Suomeen 
on kovin hidas. Aamulla  ... kuljimme Lammasselän poikki Koskelle eli Porolaan ... nousimme ylös Lentuan 
koskea ... Lentuanjärvelle, josta pääsee kahta tietä Karjalaan ... toinen pohjoisempi  kulkee Lentiiran kautta 
Akonlahteen ... toinen alempi Miinoaan ...  
(ss. 31-32) ... klo 6:n paikkeilla kerkesimme Korpelaan ...Kalliojärveen ... Keräsenmäelle tuolle puolen 
Kaurojärveä ... Taipaleen mökille, joka sijaitsee lähellä Maanselänjärven lampea ... lammen koillispäässä 
Venäjän raja ... toista virstaa Miinoanjärven rantaan ... (ss. 34-37) ... Savinan talo Miinoassa (Homan 
Poavila Sirkeisen sisar Natalia siellä naimisissa IR.) ... ss. 38-39 Talon vanha isäntä Ukko Savina eli 
Samppa komea mies ... 70 vuoden tienoilla ... starovertsi eli vanhaa uskoa tunnustava ... päivä heinäk. 3. ... 
(ss. 40-41) Aamulla ani varhain ... matkalle ... pitkänlainen taival edessä ... Luvajärveen tuli Miinoasta 2 1/2 
peninkulmaa ... melkein kaikki käveltävää maamatkaa ... Miinoasta lähti ns. Jaama eli postitie, leveähkö 
metsäpolku ...  
s. 44 ... Luvajärvi on vähän isompi kylä kuin Miinoa; siinä sanottiin olevan parikymmentä taloa, kun 
Miinoassa vain 7-8. Se oli rakennettu noin puolitoista penikulmaa pitkän Luvajärven länsipäähän, molemmin 
puolin järveä, joka tässä ei ole erittäin leveä. Majoituimme Tomenttei Ohvosen (Afanasij Dementjevitsin 
poika, Valtasia IR.) taloon etelän puolella järveä ... nuori emäntä oli Hyrynsalmesta ... (s. 45) ... Koveran 
kosken ja Vongan kautta Luvajärvi purkaa vetensä Kiimasjärveen ... ss. 47-45 ... Heinäk. viidentenä 
Kiimasjärveä pitkin ... Ryysän talon rannassa hirsiä Kiimasjärven koulua varten ... Minin (varakas kauppias. 
IR) testamenttasi vuosi takaperin sitä varten 40 000 ruplaa  ... järven pohjoisrannalla varakkaan näköisiä 
taloja, etelärannalla näkyi toinen osa kylää sekä kirkko ... järven itäpäässä neljänneksen pituinen korkea 
niemi (pohj. rannalla, suuntaan kaakko-luode) ... itärannalta Nokeukseen 1-2 virstaa ... ´´  
 
Ontto (Ondrei) Savinaisen ja Pienen Homan Natalien lapset: viisi tytärtä ja kolme poikaa Aleksi, Miikkula ja 
Hilippä. Natalian ja Ontrei Savinaisen lapset  Madro, Outi, Ulli, Dmitri ja Anni  jäivät Karjalaan.  
1.4.6.1. Natalian ja Ontrei Savinaisen (Outokan Ontrein) poika Aleksi Ontrein p. Savinainen, Kaltimo, 
Sarvinki. Puoliso Hilma. 3 lasta. 
1.4.6.2. Natalian ja Ontrei Savinaisen (Outokan Ontrein) tytär Matrjo, jonka mies oli Lukka (Lukas) Sergejeff, 
Suuren Homan Teppanan Timon poika s. 1879.  
Timon Lukka Luvajärvestä, tuli Suomeen 1922, palasi Karjalaan, ´´katosi 1937´´. Matrjon ja Lukan tytär  oli 
Maikki. Matrjo ja Maikki jäivät Karjalaan. Lukan sisar Iro. (Maija Untamala.) 
(Stepan Fomits s. 1828 tai 1829, jonka poika Timofej s. 1855.) 
1.4.6.3. Natalian ja Ontrei Savinaisen poika Nikolai. Miikkula,Niilo? Ontrein p. Savinainen, Katajaranta. 
Puoliso  Aino. 2 lasta. 
Nikolai Savinainen, Katajaranta, vaimo Aino, kolme lasta. Aleksi Savinainen, Kaltimo, Sarvinki, vaimo Hilma, 
kolme lasta 
1.4.6.4. Natalian ja Ontrei Savinaisen poika Hilippä (Filip) Ontrein p. Savinainen. 
 
1.4.7. Pienen Homan ja 2. vaimon Anastassien (Nastasja Andrejevna Valtanen - Valdajeff) tytär 
Anni (Anna) s. 1876, kuoli 29.5.42  Leningradin piirityksen aikoihin. 
 (Kirje Teppo Aheiselta (Stepan Agejev) Outi Aheisen poika, Tomskista: Annin puoliso Pullman, leipuri tai 
vihannes-, liha- ja lintukauppias Oranienbaumissa, Pietarissa. Ei ollut lapsia. 
Pullmanilla oli kauppa Pietarissa. Myöhemmin Pullmanit siirrettiin (karkoitettiin) Svir (Syväri)-joen varteen. 
Anni Pullman kävi toukokuussa 1922 Nokeuksessa tai Miinoassa Natalie-siskon luona noin 52-55-vuotiaana. 
Natalie-tädin pojat Aleksei ja Miikkula (Niilo) saivat kirjeen vanhemmiltaan Kontiolahteen Suomeen. Miinoan 
kylä tyhjennettiin; mm. Savinaiset siirrettiin Petroskoihin asti. 
 
1.4.8. Pienen Homan ja ja 2. vaimon Anastassien (Nastasjan) tytär Maija (Marija) kuoli Karjalassa nuorena 
kuten aviomiehensäkin.  
 
1.4.9. Pienen Homan Poavila (Pavel Fomits Sergejeff ) s. 15.2.1865 Luvajärvi - k. 25.3.1944 Oulu. 
Suomessa Paavo Sirkeinen). Puoliso 1894 Ksenija Vasiljevna Tsigojeff (Romanaisen Oksenie) s. 24.1.1871 
Uhtuan Jyvöälahden Tuossapeässä, Romanaisen talossa, kuoli 7.8.1949 Kokemäki. (Suomessa Senja 
Sirkeinen).  
 
Pavelin häämerkinnästä Uhtuan kirkonkirjoissa näkyy, että hän kuului Aunuksen hiippakunnan Kiimaisjärven 
seurakuntaan ja oli kotoisin Luvajärven kylästä. Vihittäessä 1.7.1894 hän oli 28 -vuotias ja Ksenija 24 
vuotias. Todistajina oli sukulaisia: Petr Sergejevis Aggejev. Sergij Ivanovits Sergejev, Luvajärvi, Semjon 
Aleksejevits Tsigojev, Jyvöälahti, Vasilij Jeremejevits Remsujev Uhtuan Kyläniemestä. 



Paavo Sirkeisen lapset (1.4.9.1 – 9) syntyivät Luvajärvellä: Anni s. 25.7.1899, k. 1971. Maija (Maria) s. 
1901, k. pienenä Luvajärvellä, Miikkula s. noin 1905-07, kuoli 9-vuotiaana Luvajärvellä, Yrjö  (Georgij 
Pavlovits) s. 23.4. 1903, kuoli 10.12, 1924 Veitsiluodossa Suomessa, Iivana (Ivan) kuoli pienenä 
Luvajärvellä,  Elias  (Ilja) s. 29.7. 1904 tai 1906, kuoli 13.3.1983 Lempäälässä Suomessa, Outi (Jevdokija tai 
Avdotja) s. 6.3.1908, kuoli 23.1.1980 Suomessa, Maija (Marija) s. 8.9.1910, kuoli 2004 Suomessa, Sanni 
(Aleksandra) s. 23.4.1912, kuoli 22.4.1987 Suomessa. 
1.4.10. Pienen Homan Outi (Jevdokija tai Avdotja Fomitsna) s.14.3.1866, k. 5.4.1942, puoliso Pekka Sirkein 
poika Aheinen (Agejeff), Nokeus. Outi kuoli 76 vuotiaana Neuvosto-Liitossa evakossa ollessaan. 
1.5. Sirkein tytär. Veljet ks. edellä Suuri Iivana, Pieni Iivana, Suuri Homa, Pieni Homa 
 
Derevna Luvozera - Luvajärvi. Revizskaja skazka 30. julja 1850 (1834) ja 1858. (Henkikirjat jäljennetty 
31.07.2003, ss. 18 -- 29.) 
Zhenskij pol. (Naisten puoli). Vo vremennoj otlutske (väliaikaisesti poissa). Nyne na litsa. (tätä nykyä) 
Krestjanin. C kotorago vremeni leta (tämänhetkinen ikä) . 
Rippikirjat 1850: 30.7. Olonetskoj guvernii Povenstskago ujezda Rebolskoj volosti i obstsestva. Aunuksen 
läänin Poventsan ujestin Repolan volosti.  [1. ikämerkintä on vuodelta 1834, 2. ikämerkintä vuodelta 1850. 
Naisilla vain v. 1850 ikämerkintä.] 
 
1850 sivu 47 no. 143 
Stefan Ivanovin vaimo Vassa, s. 1807. 43-vuotias v. 1850. Tyttäret: Nastasija Stefanovna s. 1839. 11-
vuotias v. 1850.  Avdotja Stefanovna s. 1844, 6-vuotias v. 1850.  Akilina Stefanovna s. 1849, 1-vuotias v. 
1850. 
Kornil Ivanovin vaimo Avdotja s.1805, 45-vuotias vuonna 1850.  
Tyttäret Vasilista Kornilovna s.1835, 15-vuotias v. 1850. Paraskeva s. 1846, 4-vuotias v. 1850. 
1850 sivu 47 no. 144 
Jefim Ivanovin vaimo Varvara s. 1808, 42-vuotias v. 1850. Jefim Ivanovin sisar Mavra s. noin 1811, 39-
vuotias v. 1850. Mavran nezakonorozhdennie (laiton, siis avioton syntymä) dotseri (tyttäret) Jevdokija s. 
1842, 8-vuotias v. 1850. Anna s. 1845, 5-vuotias v. 1850.  
 
Derevni Luvozera [revizio] v. 1834 ja [9. revizio] v. 1850. 
1834 no. 153. 
(Savin Gavrilovin äiti Paraskeva s. 1783 ks. 1850 no  147) 
Gavrilin pojat: Savin Gavrilov s. 1803, 31-vuotias v. 1834. 47-vuotias v. 1850.  
Poika Jevdokim Savvits s. 1833, 1-vuotias v. 1834, 17-vuotias v. 1850.    
Savvin Gavrilovin veljet: Savva Gavrilov s. 1816, 18-vuotias vuonna 1850. Otdalo v rekrutyh (vapaa 
rekrytoinnista) 1849 g. v bjegah (ko. vuoteen mennessä) c 1848 g.  Jakov Gavrilov s. 1827. 7-vuotias 
vuonna 1834, 23-vuotias vuonna 1850. Otdalo v rekrutyh 1849 g. v bjegah? c 1848 g.   
 
1850 sivu 47 ob no. 154. 
Varlam Filatov s. 1798, 36 vuotias v.1834, kuoli 1848 noin 50-vuotiaana. 
Varlamin veli Sofon Filatov s. 1798, 36-vuotias v. 1834, kuoli 1848, noin 50-vuotiaana. 
Sofonin poika Isak Sofonjevits. 5 -vuotias vuonna 1834  s. noin 1829, k. 1838.  
Varlamin plemännik (sisaren tai veljenpoika) Larion Prokopjev s. 1810, 24-vuotias v. 1834, 40-vuotias v. 
1850.  
 
1850 sivu 47 ob no. 155. (Jevsein pojat) 
Feofan Jevsejev. s. 1807, 27-vuotias vuonna 1834, 43-vuotias vuonna 1850 
(Fofan (Feofan) Jevsejevin vaimo Fevronija s. 1811 ja tyttäret ks. no 149) 
Feofanin pojat: 1. Ivan Feofanovits s. 1829,  5-vuotias v. 1834, 21-vuotias v. 1850. 2. Jevdokim Feofanovits 
s. 1841, novorozhdennye 9-vuotias v. 1850. 3. Feodor Feofanovits s. 1844, novorozhdennye 6-vuotias v. 
1850.   
Kiril Feofanovits s. 1849, novor. 1-vuotias vuonna 1850.    
Ustalij Jevsejevits, Feofanin veli s. noin 1829, 21-vuotias vuonna 1850.   
   Otdalo v rekrutyh 1849 g. v bjegah? c 1848 g.  
 
1850 sivu 48 no. 147 
Savin Gavrilovin äiti Paraskeva s. 1783,  67-vuotias vuonna 1850.  
Savin Gavrilovin vaimo Fedosja s. 1813 tai 1814, 37-vuotias v. 1850, 44-vuotias v. 1858.  
no. 148. Larion Prokopjevin vaimo Ksenija (Aksinja Romanova)  s. 1817. 33-vuotias v. 1850.  
Larion Prokopjevin tytär Vassa s. noin 1846, 4-vuotias vuonna 1850. 



no. 149. Fofan (Feofan) Jevsejevin vaimo Fevronija s. 1811, 39-vuotias vuonna 1850. (Feofan ks. no 155) 
Tyttäret Fedosja Feofanovna s.1831, 19-vuotias vuonna 1850.   
Solomonida Feofanovna s. 1832, 18-vuotias vuonna 1850. 
Fedosja Feofanovna s. noin 1838, 12-vuotias vuonna 1850. 
 
1850 sivu 48 ob no. 156 
Aleksej Ivanov s. 1824, 10-vuotias vuonna 1834, 26-vuotias v. 1850.  
(vaimo Irina Mihejeva syntyi 1819 tai 1820 ks. 1850 s. 49. no. 150.) 
Aleksej Ivanovin pojat: 
Jegor Aleksejevits, s. 1845, novorozhd. 5-vuotias vuonna 1850.   
Foma Aleksejevits, s. 1846, novorozhd. 4-vuotias vuonna 1850.    
Mihej (Aleksejev) s. 1849, novorozhd. 1-vuotias vuonna 1850.  
Aleksej Ivanovin djädjä [setä tai eno] Feodor Fomin s. 1817, k. 1835 18-vuotiaana.  
 
1850 sivu 48 ob no. 157 
Mark Antonov s. 1804, 30-vuotias vuonna 1834, 46-vuotias v. 1850. 
Ks. 150. Mark Antonovin äitipuoli  (mats´eha) Ksenija s. noin 1778, 72-vuotias v. 1850. 
Mark Antonovin vaimo Irina (Trofimovna) s. 1808, 42-vuotias v. 1850.  
Mark Antonovin tyttäret:  Akilina Markovna s. noin 1831, 19-vuotias v. 1850.  
   Anisja Markovna s. 1846, 4-vuotias v. 1850. 
Nevestka Irina Vasiljeva s. 1793 tai 1794, 57-vuotias v. 1850, (64-vuotias v. 1858)  
Mark Antonovin plemännitsa (sisarentr?) Agafja Afanasjeva s. 1821, 29-vuotias v. 1850. 
 
1850 sivu 48 ob. no. 158 
Ivan (2.) Sergejev s. 1791, 43-vuotias vuonna 1834, 59-vuotias v. 1850.  
(Ks. no. 152. Ivan Sergejevin äiti Paraskeva s. 1766, 84-vuotias v. 1850.  
Ivan Sergejevin vaimo Fevronija s. 1802 tai 1803. 48-vuotias v. 1850,  55-vuotias v. 1858.   
Ivan Sergejevin tytär Darija s. 1826 tai 1827, 24-vuotias v. 1850. 31-vuotias v. 1858.)   
 
1850 sivu 48 ob. no. 158 
Ivan Sergejevin pojat:  
Ivan Ivanovits s. 1833, 1-vuotias v. 1834, 17-vuotias v. 1850, (Onko veli Andrej) 
Anton Ivanovits s. 1835, novorozhd,15-vuotias v. 1850.  
Klementij Ivanovits s. 1838, novorozhd. 12-vuotias v. 1850. 
Andrej Ivanovits s. 1840, novorozhd. 10-vuotias v. 1850. 
  Vrt. no.159: Ivan Sergejevitsin plemännik Kozma Andrejevits s. 1827, 23-vuotias v. 1850,  
31-vuotias v. 1858. 
 
1850 sivu 48 ob. no. 158 
Foma 1. Sergejev  (Ivan Sergejevin pervij veli )s. 1793, 41-vuotias v. 1834, 57-vuotias v. 1850. Vaimo Fekla 
(Arhipovna) s. 1804 tai 1807.no.152) 
Foma 1. Sergejevin pojat: 
Stefan Fomits s. 1828, 6-vuotias v. 1834, 22-vuotias v. 1850.  
Ivan Fomits s. 1831, 3-vuotias v. 1834, 19-vuotias v. 1850. 
Jegor Fomits s. 1839, novorozhd, 11-vuotias v. 1850.  
(Ks. no.152: Foma 1. Sergejevin tyttäret:  Jelena s. 1826 tai 1827, Agafija s. 1834 tai 1835,  
   Anna s. 1838 tai 1839 ja Paraskeva (Praskovja) Fomitsna s. 1844 tai 1845.) 
Larion Fomits s. 1840, novorozhd. 10-vuotias vuonna 1850.   
Ivan Sergejevin (vtoroij brat) veli Foma 2.  s. 1805, 29-vuotias v.1834, 45-vuotias v.1850. 
Foma 2. Sergejevin lapset: 
Foma 2. Sergejevin poika Amos Fomits s. 1844, novorozhd. 6-vuotias v. 1850.  
Foma 2. Sergejevin poika Semen (Semjon) Fomits s. 1849, novorozhd. 1-vuotias v.1850,  
(synt. vai kaste 11.2.)  
(Ks. no. 152. Foma 2. Sergejevin vaimo Marfa ( Marppa) s. 1809 ja tytär Marfa Fomitsna s. 1843, (naim. 
Remsujeva.) 
no. 152.  
Ivan Sergejevin äiti Paraskeva s. 1766, 84-vuotias v. 1850. (vrt. no 158 poika Ivan s. 1791) 
Ivan Sergejevin vaimo Fevronija s. 1802 tai 1803. 48-vuotias v. 1850,  55-vuotias v. 1858.   
Ivan Sergejevin tytär Darija s. 1826 tai 1827, 24-vuotias v. 1850. 31-vuotias v. 1858. 
 



30.7. 1850 sivu 49. 
no. 150.  Aleksej Ivanovin (s. 1824 ks. no 156)  vaimo Irina (Mihejeva s. 1819 tai 1820, 31-vuotias v. 1850, 
38-vuotias v. 1858.) 
no. 151.  Mark Antonovin (ks. 157) äitipuoli  (mats´eha) Ksenija s. noin 1778, 72-vuotias v.1850, 79-vuotias 
v. 1858. Mark Antonovin vaimo Irina (Trofimovna) s. 1808, 42-vuotias v. 1850.  
Mark Antonovin tyttäret: Akilina Markovna s. noin 1831, 19-vuotias vuonna 1850.  
Anisja Markovna s. 1846, 4-vuotias vuonna 1850. 
Nevestka Irina Vasiljeva s. noin 1793 tai 1794, 57-vuotias v. 1850, (64-vuotias v. 1858)  
Mark Antonovin plemännitsa (sisarentytär?) Agafja Afanasjeva s. 1821, 29-vuotias v. 1850. 
no. 152.  
Ivan Sergejevin äiti Paraskeva s. 1766, 84-vuotias v. 1850. (vrt. no 158 poika Ivan s. 1791) 
Ivan Sergejevin vaimo Fevronija s. 1802 tai 1803. 48-vuotias v. 1850,  55-vuotias v. 1858.   
Ivan Sergejevin tytär Darija s. 1826 tai 1827, 24-vuotias v. 1850. 31-vuotias v. 1858.   
Foma 1. Sergejevin vaimo Fekla (Arhipovna)  s. 1807 tai 1804, 43-vuotias v. 1850, (54-vuotias?  v. 1858.)  
[Stefan poika s. noin 1828] 
Foma 1. Sergejevin tyttäret:   
Jelena Fomitsna s. 1826 tai 1827, 24-vuotias 1850, (31-vuotias 1858).  
Agafija Fomitsna s. 1834 tai 1835, 16-vuotias v. 1850, (23-vuotias v. 1858.)  
Anna Fomitsna s. 1838 tai 1839, 12-vuotias v. 1850, (19-vuotias v. 1858.)  
Paraskeva (Praskovja) Fomitsna s. 1844 tai 1845, 6-vuotias 1850,  (13-vuotias v. 1858.)   
Foma 2. Sergejevin vaimo Marfa ( Marppa) Marija! s. 1809, 41-vuotias v. 1850. 
Foma 2. Sergejevin tytär Marfa Fomitsna s. 1843 tai 1844, 7-vuotias v. 1850.  
(14-vuotias v.1858, naim. Remsujeva.) 
30.7. 1850 sivu 49 no. 153.  
Kozma Andrejevin vaimo Avdotja Afanasjeva s. 1824, 27-vuotias v. 1850. 
Kozma Andrejevin tyttäret: Natalija Kozmitsna s. 1845, 6-vuotias v. 1850. 
Vrt. no.159: Ivan Sergejevitsin plemännik Kozma Andrejevits syntyi 1827, 23-vuotias v. 1850, 31-vuotias 
vuonna 1858. 
154.  Ivan Ivanovin vaimo Matrona Fedotova s. 1791, 59-vuotias v. 1850, 67-vuotias  v. 1858. 
Tytär Avdotja 20-vuotias 1850. (Ivan Ivanovits s. noin 1787, k. 1850, 63-vuotias v. 1850.) 
155.   
Vlasij Ivanovin vaimo Agafja Trofimova s. 1807, 44-vuotias v. 1850. 
Aleksej Vlasijevin vaimo Jevgenija Ivanova s. 1826, 25-vuotias v.1850.  
Vlasij Ivanovin tytär Anna 5-vuotias v. 1850. 
Itogo zhenskago pola nalitsa 13. 
156.  
Afanasij Ivanovin vaimo Irina Fedorova s. 1806, 45-vuotias. (ks. 162 Afanasij Ivanovits s. 1800) 
Afanasij Ivanovin tytär Jelena 18-vuotias. 
Afanasij Ivanovin tytär Agafja Afanasjeva s. 1841, 10-vuotias v. 1850. 
157. Ivan Fomitsin vaimo Marfa 54-vuotias s. noin 1796.  
   (ks. 1850: no. 163. Ivan Fomits s. 1798, k. 1838.) 
158. Feodor Ivanovin äiti Anna 72-vuotias. Feodor  Ivanovin vaimo Marija Fedorova s. 1805, 46-vuotias 
/1850. (ks. no. 164. Feodor Ivanovits s. 1802.) 
158. Feodor  Ivanovin tyttäret: Melanija 11-vuotias vuonna 1850. Pelageja Fedorovna s. 1840, 10-vuotias 
vuonna 1850.  Agripina Fedorovna s.  1842, 9-vuotias v. 1850. Irina Fedorovna  s. 1848, 3-vuotias v. 1850. 
 
Henkikirjan 1850 sivu 51  
159/1850. (Vuonna 1858 no. 199) 
Savva Zaharovin vaimo Pelagija s. 1801, 50-vuotias v. 1850. 
(ks. no. 165. Savva Zaharov s. 1805, k. 1836.  
Savva Zaharovin tytär Vassa 18-vuotias v. 1850. 
160.  
Nikifor Nazarovin vaimo Lukerja 46-vuotias. (ks. n. 166. Nikifor Nazarev s. 1790, 60 v. 1850, k. 1842. no 
166.) 
Karp Nikiforovin vaimo Anna s. 1815, 36-vuotias vuonna 1850. (ks. Karp s. 1801 no. 165.) 
Andrej Nikiforovin vaimo Irina s. 1817,  19-vuotias v. 1850. 
Andrej Nikiforovin tyttäret: Nastasja Andrejevna s.  1839, 12-vuotias v. 1850. 
Irina Andrejevna s. 1840, 11-vuotias v. 1850. 
161.  
Hotij Arhipovin vaimo Jelena Jevsejeva s. noin 1817, 34 -vuotias v. 1850. 



Hotij Arhipovin tytär Irina s. 1837, 13-vuotias v. 1850. Hotij Arhipovin tytär Marfa s. 1838, 12-vuotias 1850. 
?Hotij Arhipovin tytär Agafja Hotijevna s. 1831, 19-vuotias v. 1850. 
162.  
Savva Ivanovin vaimo Jelena Andrejeva s. 1804, 46-vuotias/1850.  
Savva Ivanovin tytär Avdotja s. 1831, 19-vuotias.   
Savva Ivanovin tytär Matrona s. 1837, 13-vuotias 1850. 
163.  
Larion Trofimovin äiti Nastasja Sergejeva 70-vuotias.  s. noin 1780. 
Larion Trofimovin tyttäret Agrippina 15-vuotias s. noin 1835. Stefanida 5-vuotias  s. noin 1845, 
Fekla 5-vuotias, s. 1845, kuoli 1851.  
164. 
Dementij (Tomenttei) Andrejevin äiti Ustinja Minina s. 1784, 66-vuotias vuonna 1850. 
Dementij Andrejevin vaimo Marfa 38-vuotias s. 1812. 
Dementij Andrejevin tyttäret: Jelena s. 1822, 18-vuotias. Darja Dementjevna s. noin 1836, 15-vuotias v. 
1850. Irina 1. Dementjevna s. 1844, 6-vuotias v. 1850. 
Irina 2. Dementjevna s. 1846, 4-vuotias v. 1850. 
(Valtasia:  A.R. Niemi s. 1152. Olona Tomenttein tytär Luvajärven Valtasia. Borenius 1872.) Itogo 
zhenskago pola nalitsa 13. 
 
Henkikirjan 1850 sivu 49 ob  
No.159: Ivan Sergejevitsin plemännik Kozma Andrejevits syntyi 1827, 23-vuotias v. 1850, 31-vuotias v. 
1858. 
Vrt. 1850 no 153: Kozma Andrejevin vaimo Avdotja Afanasjeva s. 1824, 27-vuotias v. 1850. Kozma 
Andrejevin tytär: Natalija Kozmitsna s. 1845, 6-vuotias /1850. 
No.160. 
Ivan Ivanovitsin pojat Karp Ivanovits syntyi 1822, 12-vuotias vuonna 1834, 28-vuotias v.1850. Isaj tai Isak 
Ivanovits syntyi 1826, 8-vuotias v. 1834, 24-vuotias v. 1850.  
No. 161: 
Ivan Ivanovitsin veli Vlasij Ivanovits s. 1787, 47-vuotias v. 1834, 63-vuotias v. 1850. 
Vlasij  Ivanovitsin pojat:  
Aleksej Vlasijevits syntyi 1821,13-vuotias v. 1834, 29-vuotias v. 1850. 
Konstantin Vlasijevits syntyi 1824, 10-vuotias v. 1834, 26-vuotias v. 1850.  
Andrej Vlasijevits syntyi 1840,novorozhdennyje, 10-vuotias v. 1850. 
No. 162: 
Afanasij Ivanovits syntyi 1800, 34-vuotias v. 1834, 50-vuotias v. 1850. 
Afanasij Ivanovitsin poika Feodor Afanasjevits syntyi 1844 tai 1845, 6-vuotias novorozhdennyje v.  1850. 
(ks. 156. Afanasij Ivanovin vaimo Irina Fedorova s. 1806, 45-vuotias, tytär Jelena s. 1832, 18-vuotias v. 
1850 ja tytär Agafja s. 1840, 10-vuotias v. 1850. 
No. 163: 
Ivan Fomits syntyi 1798, 36-vuotias v. 1834, kuollut  1838. (ks. no. 157. Ivan Fomitsin vaimo Marfa 54-
vuotias s. noin 1796.  
Ivan Fomitsin poika Ivan Ivanovits syntyi 1834, novorozhdennyje 16-vuotias v. 1850. 
Ivan Fomitsin poika Ivan Ivanovits syntyi 1835, novorozhdennyje 15-vuotias v. 1850. 
 
1850 s. 50 ob 
No. 164: 
Feodor Ivanovits syntyi 1802, 32-vuotias v. 1834, 48-vuotias v. 1850. 
Feodor Ivanovitsin pojat:  
Feodot Fedorovits syntyi 1829, 5-vuotias vuonna 1834, k. 1846. 
Grigorij Fedorovits syntyi 1842, 8-vuotias novorozhdennyje v. 1850. 
Foma Fedorovits syntyi 1847, 3-vuotias novorozhdennyje vuonna 1850. 
( ks. no. 158. Feodorin äiti Anna s. 1778, 72-vuotias v. 1850, vaimo Marija Fedorovna s. 1805. Feodor  
Ivanovin tyttäret: Melanija 11-vuotias v. 1850. Pelageja Fedorovna s. 1840, 10-vuotias v. 1850. Agripina 
Fedorovna s.  1842, 9-vuotias v. 1850. Irina Fedorovna  s. 1848, 3-vuotias v. 1850.) 
 
1850 s. 50 ob 
No. 165. 
Savva Zaharov s. 1805, k. 1836. Savva Zaharovin pojat: 
Paramon 14-vuotias, k. 1844. Fofan 24-vuotias. pronustsei pri 3. revizio. 
166.  



Nikifor Nazarev s. 60-vuotias, k. 1842. (ks. no. 160. vaimo Lukerja s. 1804, 46-vuotias v. 1850.) 
Nikiforin poika Karp s. 1801, 33-vuotias v. 1834, 49-vuotias v. 1850. (vaimo Anna s. 1815. ks. 160.) 
Karpin poika Mark s. 1840, novor. 10-vuotias. Karpin poika Konstantin kuoli 13.7.1856. 
Nikiforin 2. poika Andrej s. 1803, 31-vuotias v. 1834, ?47-vuotias v.1850. (ks. 160. vaimo Irina s. 1817.) 
Andrein pojat: Tit novor. s. 1835, 15-vuotias v.1850,  Antip novor. s. 1843, 7-vuotias v. 1850. 
Andrein poika Trifon s. 1846, novor. 4-vuotias v. 1850. 
Nikiforin tretij syn Varlam s. 1820, 14-vuotias v. 1834, 30-vuotias v. 1850. 
(Andrein tyttäret Nastasja s. 1839, Irina s. 1840. ks. no 160.) 
167. 
Ivan Arhipov s. 1787, 47-vuotias/1834, 63-vuotias v.1850. 
Ivanin veli Fotij s. 1791, 43-vuotias v. 1834, 59-vuotias v. 1850. 
Fotij Arhipovin pojat:  
Osip novor. s. 1843, 7-vuotias v.1850. Jefim novor. s. 1845, 5-vuotias v. 1850. Jegor novor. s. 1849, 1-
vuotias v. 1850. 
168.  
Savva Ivanov s. 1898, 36-vuotias v. 1834, 52-vuotias v. 1850. 
Savva Ivanovin pojat: Nazar s. 1831, 3-vuotias v. 1834, kuoli 1845. Foma s. 1840, 10-vuotias novorossij 
1850. Maksim s. 1845, 5-vuotias novor. 1850. Mina s. 1847, 3-vuotias novor. 
Mark Markov s. 1821, 13-vuotias 1834; muuttanut? 1842. 
169.  
Trofim Avramov 49-vuotias v. 1834, kuoli 1836. 
Trofimin poika Larion s. 1801, 33-vuotias v. 1834, 49-vuotias v. 1850. 
Larionin pojat:  
Pentelej s. 1833, 1-vuotias v. 1834, k. 1835. Ivan s. 1843, 7-vuotias novoross v. 1850. 
170. 
Mihej Antonomov s. 1891, 43-vuotias v. 1834, 59-vuotias v. 1850. 
Mihein poika Ivan s. 1845, 5-vuotias v. 1850. 
171. 
Dementij Andrejev s. 1807, 27-vuotias v. 1834, 43-vuotias v. 1850. 
Dementij:n pojat: Ivan s. 1837,  13-vuotias novor. Afanasij s. 1840, 10-vuotias novor. 
Prohor s. 1846, 4-vuotias novor. 
 
Rippikirjat 18.4.1858. 10 revisio. (9. revision tiedot v:lta 1850.)  
Vuosi 1858 sivu 71 ob ja 72 Ristiniemi. 
 
Nr. 143 vuodelta 1850 --Nr. 183 vuodelta 1858.  
Stepan Ivanovin vaimo Vassa Ivanovna s. noin 1808, 50-vuotias v. 1858. 
Stepan Ivanovin tyttäret: Nastasja Stepanovna s. 1840, 18-vuotias v. 1858. 
Avdotja Stepanovna s. 1845, 13-vuotias v. 1858. 
Kornil Ivanovin vaimo Avdotja Timofejeva s. noin 1806, 52-vuotias v. 1858. 
Kornil Ivanovin tyttäret:  
Vasilisa Kornilovna s. 1836, 22-vuotias v. 1858. 
Praskovja Kornilovna s. 1844, 14-vuotias v. 1858. 
 
Vuosi 1858 sivu 72. 
no 144/1850, no 184/1858. Jefim Ivanovin sisar Mavra Ivanovna s. 1812, 46-vuotias v. 1958. 
Mavra Ivanovnan tyttäret: Avdotja  Bogdanova s. 1843, 15-vuotias v. 1858. 
Natalja Bogdanova s. 1851 tai 1852, 6 1/2 vuotias v. 1858. 
 
Itogo v derevne Minozero (Miinoa) 45.  
Derevni Krestnavolok = Ristiniemi. 
 
Vuosi 1858 sivu 72. 
no 145/1850, no 185/1858. 
Makar Aggejevin vaimo Avdotja Petrova s. 1809, 41-vuotias v. 1858. 
Mihail Makarovin vaimo Fedosja Timofejeva s. 1837, 21-vuotias v. 1858. 
Mihailin tytär Marja Mihajlovna s. 1856, 2-vuotias v. 1858. 
Itogo zhenskago pola nalitso? (naisten puoli oikealla). 12. 
Vuosi 1858 sivun 72 ob jatkoa: 



Makar Aleksejevin trugoj poika Grigorij s.1844 tai 1845, 6-vuotias v. 1850, 13-vuotias v. 1858. Makar 
Aleksejevin tretij poika Stepan 2-viikkoinen, s. 1850, kuoli 1851.  
 
Vuosi 1858 sivu 72 ob. 
no 152 /1850, no 187/1858.. 
Petr Bogdanov s. 1844 tai 1845,  6-vuotias v. 1850, 13-vuotias v. 1858.  
Petr Bogdanovin veli s. 1845 tai 1846, 5-vuotias 1850, 12-vuotias v. 1858. 
Devka Fedosja Ivanovan aviottomat (HZ = nezakonnarozdennyja) pojat:  
Trifon s. 5. 7. 1851,  6 ½ -vuotias v. 1858.  Ivan s. 18. 8. 1854,  3 ½ -vuotias v.1858. 
 
Itogo v derevn. Krestnavolok (Ristiniemi) 8.  
Vuosi 1858 sivu 73. 
no 146/1850, no 186/1858. 
Petr Bogdanovin äiti devka Melanija Ivanova s. 1823, 35-vuotias v. 1858. 
Melanija Ivanovan aviottomat tyttäret:  
Marija s. 1854, 4-vuotias v. 1858. Avdotja s.1857, 1-vuotias v. 1858. 
Petr Bogdanovin tjotka (täti) Fedosja Ivanova s. 1829, 29-vuotias v. 1857.  
Devka Fedosja Ivanovan avioton tytär Anna s. 1857, 1 ½-vuotias v. 1858. 
Leski Fedosja Martynova s. 1783, 75-vuotias v. 1858.. 
Itogo v der. Krestnavolokk 9.  
 
Derevna Luvozera. [10. revizio 18.4.1858.] 
Vuosi 1858 sivu 72 ob. 
Vuonna 1850 nr. 153.  Vuonna 1858 nr. 188.  
Savin Gavrilov 47-vuotias v. 1850, 54-vuotias v. 1858,  s. noin 1803 tai 1804.  
Savin Gavrilovin poika Jevdokim Savits 17-vuotias v. 1850, 24-vuotias v. 1858, s. noin 1833 tai 1834. 
Savin Gavrilovin veli Jakov Gavrilov 23--vuotias v. 1850, 30-vuotias v. 1858,  s. noin 1827 tai 1828.  
Jakovin poika Andrej, novorozhdennyj, s. 10.7.1856, puolitoistavuotias v. 1858. 
 
Vuosi 1858 sivu 73. 
Vuonna 1850 nr. 147. Vuonna 1858 nr. 187 
Savin Gavrilovin äiti Praskovja (Paraskeva) Andrejevna 74-vuotias  v. 1858 s. noin 1784.  
Savin Gavrilovin vaimo Fedosja Ivanovna 44-vuotias v. 1858,  s. noin 1814. 
Jevdokim Savinovin vaimo Jelena Timofejevna 19-vuotias v. 1858,  s. noin 1839. 
Jevdokim Savinovin ja Jelena Timofejevnan tyttäret: Avdotja 2-vuotias v. 1858,  s. noin  1856. Aksenja 2 kk. 
vanha,  s.  1858.  
Jakov Gavrilovin vaimo Darja Fedorovna 27-vuotias v. 1858, s. noin 1831. 
Jakov Gavrilovin ja Darja Fedorovnan tytär Nadezhda 3-vuotias v. 1858,  s. noin 1855. 
Itogo zhenskago pola nalitso 13. 
 
Vuosi 1858 sivu 73. ob. 
Vuonna 1850 no.154. Vuonna 1858 no. 189. 
Larion Prokopjev s. 1810 tai 1811, 40-vuotias v.1850, 47-vuotias v. 1858,  vaimo Aksinja (Ksenija) 
Romanovna s. 1818, no. 157 ja 50-vuotias 1858 no.188. 
Poika Ilja Larionovits s. 13.5.1851, 7-vuotias novorozhdennyje v. 1858. (Larin Ilja) 
Vuonna 1850 no.155. Vuonna 1858 no. 190. 
Feofan Jevsejev s. 1807 tai 1808, 43-vuotias v. 1850, 50-vuotias v. 1858.   
Feofan Jevsejevin pojat:  
Ivan Feofanovits s. 1829 tai 1830, 21-vuotias v. 1850, 28-vuotias v. 1858. 
Jevdokim Feofanovits s. 1841, kuoli 1857, 9-vuotias v. 1850. 
Feodor Feofanovits s. 1844 tai 1845, 6-vuotias v.1850,13-vuotias v. 1858.  
Kiril Feofanovits s. 1849 tai 1850, 1-vuotias v. 1850,  8-vuotias v. 1858. 
Feofan Jevsejevin vnuk (lapsenlapsi) Pavel Bogdanov s. 21.12.1852, 5-vuotias v. 1858. 
Vuonna 1850 no.156. Vuonna 1858 no. 191. 
Aleksej Ivanovits s. 1824 tai 1825, 26-vuotias v. 1850, 33-vuotias v. 1858. 
Aleksej Ivanovitsin djädjä (setä) k. Feodor Fomin s. noin 1816, k. 1835, 18-vuotias v. 1834. 
Aleksej Ivanovin pojat: 
Jegor Aleksejevits s. 1845 tai 1846, 5-vuotias v. 1850, 12-vuotias v. 1858. 
Foma Aleksejevits s. 1846 tai 1847, 4-vuotias v. 1850, 11-vuotias v. 1858.  
Mihej Aleksejevits s. 1849, kuoli 1857, 1-vuotias v. 1850. 



 
Vuosi 1858 sivu 73 b 
Vuonna 1850 no.157. Vuonna 1858 no. 192. 
Mark Antonov s. 1804 tai 1805, 46-vuotias v. 1850, 53-vuotias v. 1858. 
Itogo muzhinago pola nalitsa 11.  
 
Vuosi 1858 sivu 74. 
Vuonna 1850 no.148. Vuonna 1858 no. 188. 
Larion Prokofjevitsin vaimo Aksinja (Ksenija) Romanovna s. 1818, 40-vuotias v. 1858. 
Larion Prokofjevitsin lapset: 
Vassa Larionovna s. 1846 tai 1844, 4-vuotias /1850, 14-vuotias  v. 1858.  
Marfa Larionovna s. 1857, puolitoistavuotias   v. 1858. 
Vuosi 1858 sivu 74. 
Vuonna 1850 no.149. Vuonna 1858 no. 189. 
Feofan Jevsejevitsin  äiti Nastasja Martynovna s. 1788, 70-vuotias v. 1858. 
Feofan Jevsejevitsin vaimo Fevronija Ivanovna s. 1811 tai 1812, 39-vuotias v. 1850, 46-vuotias v. 1858.  
Feofan Jevsejevitsin tyttäret:  
Fedosja Feofanovna s. 1832, 26-vuotias v. 1858.  
Solomanida Feofanovna s.1833, 25-vuotias v. 1858. 
Fedosja 2. Feofanovna s. 1838, 12-vuotias v. 1850.  
Aksenja Feofanovna s. 1839, 19-vuotias v. 1858.  
 
Vuonna 1850 no.150. Vuonna 1858 no. 190. 
Aleksej Ivanovin vaimo Irina Mihejevna s. 1820, 38-vuotias v. 1858. 
Aleksej Ivanovin tytär Marija Aleksejevna s. 1855, 3-vuotias v. 1858. 
Vuonna 1850 no.151. Vuonna 1858 no. 191.  
Mark Antonovin vaimo Irina Trofimovna s. 1809, 49-vuotias v. 1858. 
Mark Antonovin matseha (äitipuoli)  Aksenja Mihajlova s. 1779, 79-vuotias v. 1858. 
Nevetska (miniä) Irina Vasiljevna s. 1792, 64-vuotias v.1858. Itogo zhenskago pola nalitsa 13. 
 
Vuosi 1858 sivu 74 ob. 
Vuonna 1850 no.158. Vuonna 1858 no. 193. 
Ivan Sergejev s.1791 tai 1792, 59-vuotias v. 1850, 66-vuotias v. 1858.  
Ks. vaimo Fevronija 1858 no 152 ja no 192.   
Ivan Sergejevin pojat:  
Ivan Ivanovits s. 1833 tai 1834, 17-vuotias v. 1850, 24-vuotias v. 1858. no. 193. 
Anton Ivanovits s. 1835, 15-vuotias v. 1850, otdan v ...sirit? v 1854 godu.  
   (luovutettu? kuoli?  1854.) 
Klementij Ivanovits s. 1838 tai 1839. 12-vuotias v.1850, 19-vuotias v. 1858. no. 193. 
Andrej Ivanovits s. 1840 tai 1841, 10-vuotias v. 1850, 17-vuotias v. 1858. no. 193. 
Ivan Sergejevin veli Foma 1. Sergejev (Suuri Homa) s. 1793 tai 1794, 57-vuotias v. 1850, 64-vuotias v. 
1858. no. 193. 
 
Foma 1. Sergejevin (ens.) poika Stepan Fomits  s. 1828 tai 1829, 22-vuotias v.1850, 29-vuotias v. 1858. no. 
193. 
Stepan Fomitsin pojat :  
novorozhdennyje Timofej Stepanovits s. 1.1.1855, 3-vuotias /1858.  
Ivan Stepanovits s. 1.1.1857, 1-vuotias 71858. no. 193. 
Foma 1. Sergejevin (Suuren Homan) drugoj (2.) poika Ivan Fomits s. 1831 tai 1832, 19-vuotias v. 1850, 26-
vuotias v. 1858. no. 193. 
Foma 1. Sergejevin (Suuren Homan)  tretij (3.) poika Jegor Fomits s. 1839 tai 1840, 11-vuotias v. 1850, 18-
vuotias/ 1858. no. 193. 
Foma 1. Sergejevin (Suuren Homan) tsetvertij (4.)  poika Larion Fomits s. 1840 tai 1841, 10-vuotias v. 1850, 
17-vuotias/ 1858 no. 193. 
 
Ivan Sergejevin drugoj brat (2. veli) Foma  (Pieni Homa) Sergejev s. 1805 tai 1806, 45-vuotias v. 1850, 52-
vuotias v. 1858. no. 193.  
Foma 2. Sergejevin (Pienen Homan) pojat:  
Amoz Fomits s. 1844 tai 1845. 6-vuotias v. 1850, 13-vuotias v. 1858, no. 193. 
Semen Fomits s. 1849 tai 1850, 1-vuotias v, 1850, 8-vuotias v. 1858, no. 193. 



 
 
Vuosi 1858 sivu 75. 
Vuonna 1850 no.152. Vuonna 1858 no. 192.     
Ivan Sergejevin vaimo Fevronija Ivanovna s. 1803, 55-vuotias  v. 1858. 
Ivan Sergejevin tytär: Darja Ivanovna s. 1827, 31-vuotias  v. 1858. 
Ivan Ivanovitsin vaimo Anna Makarovna s. 1840, 18-vuotias v. 1858.  
Foma 1. Sergejevin vaimo Fekla Arhipovna s. 1807 tai 1804, 43-vuotias v. 1850, 54-vuotias v. 1858. 
 
Foma 1. Sergejevin tyttäret: 
Jelena Fomitsna s. 1826 tai 1827, 31-vuotias  v. 1858.  
Agafja Fomitsna s. 1834 tai 1835. 23-vuotias v. 1858. 
Anna Fomitsna s. 1839. 19-vuotias v. 1858. 
Praskovja (Paraskeva) Fomitsna s. 1844 tai 1845, 13-vuotias v. 1858. 
 
Stepan Fomitsin vaimo Jekaterina Iovlova s. 1839, 19-vuotias v. 1858.  
Foma 2. Sergejevin vaimo Marija Ivanova, ei ikää. Merkintävirhe? =  po. Marfa. 
Foma 2. Sergejevin tytär  Marfa Fomitsna  s. 1843 tai 1844, 14-vuotias v. 1858.  
Foma 2. Sergejevin tytär Praskovja Fomitsna s. 1852, 6-vuotias v. 1858. 
Itogo zhenskago pola nalitso 12. 
 
Vuosi 1858 sivu 75 ob. 
Vuonna 1850 no.159. Vuonna 1858 no. 194.     
Kozma Andrejev (Ivan Sergejevin plemännik, veljenp.)  s. 1811 tai 1812, 39-vuotias v. 1850, 46-vuotias v. 
1858.  
Kozma Andrejevin pojat:   
Jakov Kozmits s. 16.3.1851, 7-vuotias v. 1958. ´´Kusmasessa Joakossa.´´ 
Petr Kozmits s. 18.7.1853, 4 ½ vuotias v. 1858.  
Jegor Kozmits s. 23.4.1856, 2-vuotias v. 1858.  
 
Vuosi 1858 sivu 75 ob. 
Vuonna 1850 no.160. Vuonna 1858 no. 195.  
Ivan Ivanovits s. noin 1787, k. 1850, 63-vuotias v. 1850. 
Ivan Ivanovitsin pojat: 
Karp Ivanovits s. 1822 tai 1823. 28-vuotias/1850, 35-vuotias/ 1858. 
Isaj Ivanovits s. 1826 tai 1827, 24-vuotias/1850, 31-vuotias/ 1858. 
 
Vuonna 1850 no.161. Vuonna 1858 no. 196.     
Vlas  Ivanovits s. 1787 tai 1788, 63-vuotias v. 1850, 70-vuotias v.  1858. 
Vlas Ivanovin poika Aleksej Vlasovits s. 1821 tai 1822. 29-vuotias v. 1850, 36-vuotias v.  1858. 
Aleksein poika Mihail Aleksejevits s. 20.11.1850, 7-vuotias v. 1858. 
Vlas  Ivanovin 2. poika Konstantin Vlasovits s.  1824 tai 1825. 26-vuotias v. 1850, 33-vuotias v.  1858. Vlas 
Ivanovin 3. poika Andrej Vlasovits s. 1840, k. 1853. 10-vuotias v. 1850. 
Vlas Ivanovin 4. poika Feodot Vlasovits s. 1.3.1851. 7-vuotias vuonna 1858. 
Itogo muzhinago pola nalitso 11.  
 
Vuosi 1858 sivu 76. 
Vuonna 1850 no.153. Vuonna 1858 no. 193.    
Kozma Andrejevin vaimo Avdotja Afanasjeva s. 1824, 27-vuotias v.1850, no. 153, 34-vuotias v.  1858. no 
193. 
Kozma Andrejevin tyttäret: Natalja Kozmitsna s. 1844 tai 1845, 6-vuotias 1850, no 153, 13-vuotias v. 1858. 
Jevgenija Kozmitsna s. 1854, 4-vuotias v. 1858 no. 193. 
 
Vuonna 1850 no.154. Vuonna 1858 no. 194.    
Ivan Ivanovin vaimo Matrona Fedotova s. 1791, 67-vuotias v. 1858. 
Tytär Avdotja 20-vuotias 1858. 
Karp Ivanovin vaimo Praskovja Lazarova s. 1830, 28-vuotias v. 1858.  
Karp Ivanovin tyttäret: 
Praskovja (1.) Karpovna s. 1854, 4-vuotias v. 1858.  
Praskovja (2.) Karpovna s. 1858, 6 kk. ikäinen v. 1858, s. noin 1858. 



Ivan Ivanovin vaimo Matrona Ivanovna s. 1828, 30-vuotias v. 1858.   
Ivan Ivanovin tytär Irina Ivanovna s. 1851, 7-vuotias v. 1858 
Vuonna 1850 no.155.  
Vlasij Ivanovin vaimo Agafja Trofimova s. 1807, 44-vuotias v. 1850, 51-vuotia v. 1858.  
Näiden tytär Anna 5-vuotias v. 1850. 
 
Aleksej Vlasovin vaimo Jevgenija Ivanova s. 1826, 25-vuotias 1850, 32-vuotias v. 1858.  
Aleksej Vlasovin tytär Pelageja Aleksejevna s. 1858. 3 kk. ikäinen /1858. 
Konstantin Vlasovin vaimo Vasilissa Saveljeva s. 1833, 25-vuotias v. 1858. 
Itogo zhenskago pola nalitsa 13. 
Vuosi 1858 sivu 76 ob. 
Vuonna 1850 no.162. Vuonna 1858 no. 197.  
Afanasij Ivanov s. 1800 tai 1801, 50-vuotias /1850, 57-vuotias v. 1858.   
Afanasij Ivanovin poika Feodor Afanasjevits s. 1844 tai 1845, 6-vuotias v. 1850, 13-vuotias v. 1858.   
Vuonna 1850 no.163. Vuonna 1858 no. 198.  
Isak Ivanov s. 1834 tai 1835, 16 -vuotias v. 1850, 23-vuotias v. 1858..  
Tämän veli Ivan Ivanov s. 1835 tai 1836, 15-vuotias v. 1850, 22-vuotias v. 1858.. 
Isak Ivanovin sisaren Irinan HZ (avioton) poika Nikolaj novorozhd. s. 1.12.1857,4 kk. v. 1858.  
 
Vuosi 1858 sivu 76 ob. 
Vuonna 1850 no.164. Vuonna 1858 no. 199.  
Feodor Ivanov s. 1802 tai 1803, 48-vuotias v. 1850, 55-vuotias v. 1858. 
Feodor Ivanovin pojat: 
Grigorij Fedorovits s.  1842 tai 1843, 8-vuotias v. 1850, 15-vuotias v. 1858.    
Foma Fedorovits s. 1847 tai 1848, 3-vuotias v. 1850, 10-vuotias v. 1858. 
Vuonna 1850 no.165. Vuonna 1858 no. 200.  
Feofan Saveljev s. 1826 tai 1827, 24-vuotias v. 1850, 31-vuotias v. 1858. 
veli Timofej Saveljev s. 1835 tai 1836, 15-vuotias v. 1850, 22-vuotias v. 1858. 
Vuonna 1850 no.166. Vuonna 1858 no. 201.   
Karp Nikiforov s.  1801 tai 1802, 49-vuotias v. 1850, 56-vuotias v. 1858.  
Karp Nikiforovin poika Mark Karpovits s. 1840 tai 1841, 10-vuotias v. 1850, 17-vuotias v. 1858. 
Karp Nikiforovin veli Andrej Nikiforov (venäjänk. 1853? g.) , s. 1803, 47-vuotias v. 1850. 
Andrej Nikiforovin pojat: 
Tit Andrejevits s.  1835 tai 1836, 15-vuotias v. 1850, 22-vuotias v. 1858. 
Antip Andrejevits s.  1843 tai 1844, 7-vuotias v. 1850, 14-vuotias v. 1858.    
Trifon Andrejevits s.  1846 tai 1847, 4-vuotias v. 1850, 11-vuotias v. 1858. 
 
Vuosi 1858 sivu 77.  
Vuonna 1850 no.156. Vuonna 1858 no. 196. (Afanasij Ivanov oli 50-vuotias v. 1850.) 
Afanasij Ivanovin vaimo Irina Fedorova s. 1806, 45-vuotias v. 1850, 52-vuotias v. 1858. 
Afanasij Ivanovin tytär Jelena 18-vuotias v. 1850. 
Afanasij Ivanovin tytär Agafja Afanasjeva s. 1841, 10-vuotias v. 1850, 17-vuotias v. 1858. 
 
Vuonna 1850 no.157. Vuonna 1858 no. 197.  
Ivan Fomitsin vaimo Marfa 54-vuotias v. 1850. 
Isak Ivanovin äiti Marfa Ivanova s.  1797,  61-vuotias v. 1858. 
Isakin vaimo Avdotja Ivanova s.  1831, 27-vuotias v. 1858.    
Isakin sisar Irina Ivanovna s. 1827, 31-vuotias v. 1858. 
Irina Ivanovan HZ (avioton) tytär Avdotja s. 1848, 10-vuotias v. 1858. 
 
Vuonna 1850 no.158. Vuonna 1858 no. 198.  
Feodor Ivanovin äiti Anna 72-vuotias v. 1850. 
Feodor  Ivanovin vaimo Marija Fedorova s. 1805, 53-vuotias v. 1858. 
Feodor  Ivanovin tyttäret: 
Melanija 11-vuotias v. 1850.  
Pelageja Fedorovna s. 1840, 18-vuotias v. 1858.   
Agripina Fedorovna s.  1842, 9-vuotias v. 1850, 16-vuotias v.1858. 
Irina Fedorovna  s. 1848, 3-vuotias v. 1850, 10-vuotias /1858. 
Vuonna 1850 no. s.159. Vuonna 1858 no. 199.   
Feofan Saveljevin äiti Pelageja  Aleksejevna s. 1801, 57-vuotias vuonna 1858.. 



Timofej Saveljevin vaimo Agafja Ivanovna s.  1832. 26-vuotias vuonna 1858. 
Tytär Anna Timofejevna s. 1855, 3-vuotias vuonna 1858. 
 
Vuonna 1850 no.160. Vuonna 1858 no. 200.  
Karp Nikiforovin vaimo Anna Vlasova s. 1815, 43-vuotias vuonna 1858.. 
Andrej Nikiforovin vaimo Irina Jakovleva s. 1817,  41-vuotias v. 1858. 
Andrej Nikiforovin tyttäret: 
Nastasja Andrejevna s.  1839, 19-vuotias v. 1858. 
Irina Andrejevna s. 1840, 18-vuotias v. 1858. 
Itogo zhenskago pola nalitsa 17. 
 
Vuosi 1858 sivu 77ob. 
Karp Nikiforovin veli Varlaam [Bartolomeus?] s. 1820 tai 1821, 30-vuotias v. 1850, 37-vuotias v. 1858. 
Vuonna 1850 no.167. Vuonna 1858 no. 202.  
Ivan Arhipov s. 1787 tai 1788, 63-vuotias v. 1850, 70-vuotias v. 1858.    
Ivanin veli Hotij  (Fotij?) Arhipov s. 1791 tai 1792, 59-vuotias v. 1850, 66-vuotias v. 1858.    
Hotij (Fotij?) Arhipovin pojat:   
Osip Hotijevits s. 1843 tai 1844, 7-vuotias v. 1850, 14-vuotias v. 1858. 
Jefim Hotijevits s. 1845 tai 1846, 5-vuotias v. 1850, 12-vuotias v. 1858. 
Jegor Hotijevits s. 1849 tai 1850, 1-vuotias /1850, 8-vuotias /1858.    
Grigorij Hotijevits s. 1843 tai 1845, novorozhd. 7-vuotias v. 1850, 13-vuotias v. 1858. 
Vuonna 1850 no.168. Vuonna 1858 no. 203.  
Savva Ivanov s. 1798 tai 1799, 52-vuotias /1850, 59-vuotias /1858. 
Savva Ivanovin pojat Foma Savvits s.  1840 tai 1841. 10-vuotias /1850, 17-vuotias /1858. 
Maksim Savvits s.  1845 tai 1846, 5-vuotias /1850, 12-vuotias /1858. 
Mina Savvits s.1847 tai 1848, 3-vuotias /1850, 10-vuotias /1858. 
 
Vuosi 1858 sivu 77ob. 
Vuonna 1850 no.169. Vuonna 1858 no. 204  
Larion Trofimov s.  1801, k. 1852, 49-vuotias v. 1850. 
Larion Trofimovin poika Ivan Larionovits s.1843 tai 1844, 7-vuotias v. 1850, 14-vuotias v. 1858. 
Vuonna 1850 no.170. Vuonna 1858 no. 205.  
Mihej Antonomov s. noin  1799, k. 1857. 59-vuotias v. 1858. 
Vuonna 1850 no.171. Vuonna 1858 no. 206.     
Dementij Andrejev s. 1807 tai 1808. 43-vuotias v. 1850, 50-vuotias v. 1858. 
Dementij Andrejevin pojat:   
Ivan Dementjevits s. 1837 tai 1838,13-vuotias v. 1850, 20-vuotias v. 1858. 
Afanasij Dementjevits s. 1840 tai 1841, 10-vuotias v. 1850, 17-vuotias v. 1858. 
Prohor Dementjevits s. 1846 tai 1847, 4-vuotias v. 1850, 11-vuotias v. 1858. 
Jakov Dementjevits s. 19.10.1851, 6 ½ vuotias v. 1858. 
Vuosi 1858 sivu 78.  
Karp Nikiforovin sisar Anna Nikiforovna s. noin  1815,  43-vuotias v. 1858. 
Vuonna 1850 no.161. Vuonna 1858 no. 201 
Hotij Arhipovin vaimo Jelena Jevsejeva s. noin 1817, 41 -vuotias v. 1858. 
Hotij Arhipovin tytär Agafja Hotijevna s. 1839,  19-vuotias v. 1858. 
Vuonna 1850 no.162. Vuonna 1858 no. 202. 
Savva Ivanovin vaimo Jelena Andrejeva 53.  s. noin 1805. Savva Ivanovin tytär Avdotja 26.  s. noin 1824. 
Vuonna 1850 no.163. Vuonna 1858 no. 203. 
Larion Trofimovin äiti Nastasja Sergejeva 77-vuotias.  s. noin 1781. 
Larion Trofimovin tyttäret Agafja  13.  s. noin 1845. Stepanida 12.  s. noin 1846.  
Vuonna 1858 no. 204. Mihej Avtonomovin vnuka (lapsenlapsi) Avdotja Bogdanova s. 1846, 12-vuotias v. 
1858. 
Vuonna 1850 no. 164, vuonna 1858, no. 205. Dementij (Tomenttei) Andrejevin äiti Ustinja Minina s. 1785, 
73-vuotias vuonna 1858. 
Dementij Andrejevin tyttäret: 
Darja Dementjevna s. noin 1836, 22-vuotias v. 1858.  
Irina 1. Dementjevna s. 1845, 13-vuotias v. 1858. 
Irina 2. Dementjevna s. 1847, 11-vuotias v. 1858. 
(Valtasia:  A.R. Niemi s. 1152. Olona Tomenttein tytär Luvajärven Valtasia. Borenius 1872.) 
Itogo zhenskago pola nalitsa 13. 



Vuosi 1858 sivu 78 ob. Genrih Mjatja. 
Itogo v gerevne Luvozero 72. (yhteensä) 
Derevni Kimasozera. Kiimasjärvi. 
1858 sivu 78 ob. Vuonna 1850 no.172, Vuonna 1858 no 207. Jegor Ivanov s. 1893 tai 1894. 57-vuotias v. 
1850, 64-vuotias v. 1858. 
 
Sukukokous 23.7.1994 
 
Tsigojeffien jälkeläiset kokoontuivat 23.7.1994 klo 12 Helsingissä Ortod. seurakunta-salissa Unionink. 39. 
Mukana olivat mm. Luvajärven synnynnäinen Homan Puavilan Man´u (Maria, Maija) Untamala s. 1910) ja 
Iljan (Elias Sirkeisen) naini Aune Sirkeinen (s. 1914). 
 
Jyvöälahden Romanaisista Luvajärven vanhaan Sirkeisten sukutaloon 
 
Muistelu sukukokouksessa 23.7.1994 Helsingissä 
´´Kertoilen Homan Poavilasta ja  ja kuvailen Sirkeisten kotikylää Luvajärveä paljolti Elias Sirkeisen ja Maija 
Untamalan muistelujen mukaan. Meitä on täällä monta Poavila ja Senja Sirkeisen jälkeläistä. 
Poavila haki vaimokseen Jyvöälahdesta Romanaisen Oksenien, Senjan, I.K. Inhan kirjasta Kalevalan 
laulumailta tutun  kauniin Senin. (Poavila 15.2.1865-25.3.1944, Senja 24.1.1871-7.8.1949).  
Homan Poavilalle Jyvöälahti oli tuttu paikka; hän oli käynyt usein kauppa-asioissa Uhtualla. Uhtuan 
Kyläniemessä Remsuilla oli hyvä käydä ativoissa sukulaisissa, sillä siellä emännöi Jeremie Remsun 
naisena, akkana,  Poavilan sisarpuoli Marppa (s. 1839), Pienen Homan ja Maura Törhösen tytär. (Poavilalla 
s. 1865 ja Marpalla oli 26 vuotta ikäeroa.) Romanaisiinkin oli hyvä mennä. Kyläniemen Katti, Jeremien ja 
Marpan tytär oli näet naitu Jyvöälahden Romanaisiin.  Hänet oli vienyt vihille, ventsäinyt, Romanaisen 
Oksenien  veli Iivana Vasselein poika Tsiigojeff, s. 1864, Poavilan ikäinen. 
Näin kertoo Elias Sirkeinen isänsä nuoren Poavilan elämästä ja naimisiin menosta. Puavila kävi jo alle 20-
vuotiaana Pietarissa kauppias-veljiensä luona ja kävi itsekin Inkerissä kulkukaupalla, mutta tuli kesäksi työn 
ajaksi kotiin, kun isä Pieni Homa vanheni. Kun Pienen Homan terveys sitten petti, Puavila tuli kotiin ja  alkoi 
katsella vaimoa itselleen siinä kolmenkymmenen ikäisenä. Suku Kostamuksesta ja Puavilan sisko Marppa 
Kyläniemestä suosittelivat vaimoksi Romanaisen Oksenieta Jyvöälahdesta. Oksenie tuli stroitsalle 
(helluntain juhliin) Kostamukseen sukulaisineen, siellä Poavila ja Oksenie tutustuivat. Stroitsalla sovittiin 
sulhasiksi tulemisesta. Samana kesänä meni sulhaiskansa Romanaiseen ja häät pidettiin Jyvöälahdessa.  
Sukumme keskuudessa perimätieto ei kerro kovin paljon kosjomistavasta. Inha lienee osaltaan toiminut 
puhemiehenä. 
 
Inhan v. 1894 matkakertomuksesta näemme, että Senillä oli ollut muitakin kosijoita. ´´Luvajärven kosijalle, 
metsänvartijalle ja kauppamiehelle  Inha oli kertonut Senistä, kiitellyt Senin hyvää näköä, ahkeruutta ja 
taitavuutta. Kosija oli arvostanut Senin luku- ja kirjoitustaitoa, mutta myös kysynyt, oliko Seni hyvä 
raataja.Toinenkin kosija Senillä silloin oli, tosin Seniä neljä vuotta nuorempi, alle 21 vuoden. Kun Inha  taas 
palasi matkoiltaan Jyvöälahteen monen viikon kuluttua, oli Seni jo viety eikä Inha ollut päässyt häihin, jotka 
oli vietetty ´´parhaaseen Karjalan malliin, sillä tytöllä oli rikkaita sukulaisia´´.  
 
Lieneekö Homan Poavilan häämatka kulkenut samaa reittiä, mitä Inha kulki lähtiessään Jyvöälahdesta 
Kontokkiin 14.5.1894, ja Okahvie saattajinaan. Seni (Inha kirjoitti Xeni, Sparre Ksenia. Ks. myös Inha s. 77-
8) ´´Romanaisista venematka kulki Kyperäisen ja Jolmosen koskien kautta Alajärveen. Inha teki kiusaa 
Senille, joka muka naitaisiin Alajärveen. Alajärvestä mentiin kolme virstaa vettä pitkin, sitten seitsemän 
virstaa maitse, osin pahoja soita Luomajärvelle  sieltä Kenttijärveen, josta Outi ja Oksenie palasivat kotiin; 
´´läksi vettä vilvettämäh.´´ Inha jatkoi vesiteitse Kostamukseen ja sieltä Vuokkiniemestä tulevaa valtatietä 
Kontokkiin. (SKS: Inha I.K. 1-250. 1894.) Toinen tie olisi tietysti ollut vesitse Jyvöälahti -Vuokkiniemi -
Kostamus ja kolmas se minkä Louis Sparre kulki v. 1892 Luvajärvestä Jyvöälahteen.  Sparre on piirtänyt 
kirjansa karttaan pää-osalta vesiteitä kulkemansa reitin: Luvajärvestä Kiimasjärveen, sieltä Nokeukseen, 
Vonkajärveen ja Kostamukseen ja edelleen Koivu-, Kentti- ja Luomajärvien kautta Alajärveen ja  
Enonsuuhun, jossa oltiin yötä ja sitten saavuttiinkin puolilta päivin Jyvöälahteen Romanaisiin 30.7.1892.  
Romanaisissa ´´kaunis Kseenia oli vielä naimattomana kotona, nuori, pitkä, solakka, kaunis ruskeasilmäinen 
tyttö´´.  
Elias Sirkeisen muistelujen myötä menemme nyt Luvajärvelle, tutustumaan Senjan uuteen kotiin. 
Sirkeiset ovat Luvajärven vanhaa alkuperäistä sukua. Vanhin tunnettu  esi-isä Ukko Iivana eli 1695-1774, 
Iivanan poika Sirkei 1730-1810 ja Sirkei Sirkein poika 1760-1837. Viimeksi mainitulla oli neljä poikaa ja tytär. 
Sirkeisien suvulla oli jo silloin yhteyksiä Jyvöälahteen; tyttären  mies oli ollut Ohvolan Kliimo Jyvöälahdesta. 



Poikia ristittäessä oli käytetty vain kahta nimeä: Suuri ja Pieni Iivana, Suuri ja Pieni Homa. Tämä 
nimenantotapa ei ole harvinaista Karjalassa; sitä olen nähnyt muissakin Karjalan suvuissa käytettävän. 
Elias Lönnrot kertoo Sirkeisen perheestä ja mainitsee nimeltä kolme veljeksistä: 
´´Kontokissa ... yötä. Viisitoista virstaa Luvajärveen ... Homa Sirkeisen luo (v. 1837). Sirkeisiä 3 veljestä. 
Äsken pesänjaon tehneen nuorimman veljen tautta. Vanhin heistä, Iivana, oli jo yli kuudenkymmenen ja 
harmaapää. Talo näihin asti kiinnittämätön. Veljekset olivat luulleet yhteisen kassan nousevan 5-6 tuhanteen 
ruplaan, mutta jakoa toimeenpantaessa huomattiin, että olikin vain kolme tuhatta. Vaikea oli heidän eronsa. 
Vanhempi Homa [Suuri Homa] polvillaan [Pienen Homan] nuoremman veljensä edessä: ´´Ota minä 
kasakaksesi, naiseni piiaksesi.´´ - Tämä kysyy kamarissa nuorelta vaimoltaan, Törhösen tyttäreltä, neuvoa. 
Tämä: ´´Ennen kivi haletkoon, kun enää yhessä elämmä.´´ - Tsaajua. Rästien tutkimus. Kymmenen vuoden 
kuitit. ´´Kylän vanhin ympäri. Kutsutti kaikki miehet kokoon paraana heinä-aikana. Jokainen saattoi minua 20 
virstaa Miinoaan. ... Iivana Sirkeinen teki selkoa staarosta-ajastaan. Rehellinen mies. ... Sunnuntaina 
Repolaan. Kostitsjat tyttäreltä Törhöselle.´´  [Tyttären nimi Muarie eli Maura]. 
(Lönnrot, Matkat 1828-1844. (Seitsemäs matka v. 1837.) WG 1981, s. 280-81)  
  
Luvajärven kylästä osa kuului  Vienan lääniin ja osa Aunuksen lääniin. Näin Luvajärven kylä jakautui kahtia 
keskeltä järveä: pääkylä ja ns. ´´toini puoli´´. Pääkylä, jossa Poavila ja Seni asuivat,  oli Aunuksen puolella. 
Jokelaisen joen ja Luhalahden takana oli ns. toini puoli: Vatasalmi, Suavasen-niemi ja Issakan-niemi. 
Jokelaisen joki erotti kylät, laski Luhalahteen. Kivijoki laski Kiitehen selästä Vatasalmen puolelle. Poavilan 
äiti, Pienen Homan toinen vaimo Nastasja Valtajeff oli ´´toiselta puolen´´. Nastasjan  koti oli Luhalahden 
takana, puolen kilometrin päässä Luvajärven pääkylästä. 
 
Sirkeisten suvulla on ollut uskomaton onni siinä, että arkkitehdit Blomstedt ja Suksdorff kävivät 
Luvajärvessä, ottivat valokuvia ja piirsivät talojen pohjapiirroksia ja laativat kirjaansa Luvajärven kyläkartan. 
Kirjan mukaan Luvajärvessä oli A1 Kusman (Jaakko Valtasen) talo, B1 Homan talo ja B2 Illa Valtasen vanha 
pertti (todennäk. Suuren Homan Larin Illa Valtasen talo),  C1 Lari Valtasen talo ja D1 Tomenttei Valtasen 
talo sekä E1 Homa Sirkijän (Pienen Homan talo, jossa Homan Poavila ja Senja asuivat) ja  F1 Lari Sirkijän 
ja  G1 Ontrei Sirkijän talo (mahd. Suuren Homan Larin ja Onton) sekä H1 Iivana Sirkijän ja I 1 Kliimo Sirkijän 
talot. 
 
Luvajärven asukkaat eivät voineet asettua asumaan kylään mielensä mukaan. 
 
Sirkei Sirkein pojat olivat Suuri Homa, Pieni Homa, Suuri Iivana ja Pieni Iivana. Sirkein pojista Suuri Homa 
siirtyi Luvajärven taakse Vatasalmen kylään, Vienan läänin puolelle, samoin pojat Jyrki ja Teppana.  Suuren 
Homan Lari jäi  asumaan Luvajärven pääkylään Aunuksen läänin puolelle.  
Suuren Homan Larin pojat Ontto, Hilippä ja Miitrei saivat vielä asua Aunuksen puolella, mutta heidän 
jälkeläistensä piti muuttaa Vatasalmen puolelle. (Vienan läänin puolella oli Valtajeffejä, myös Abrahamoffeja. 
Larin Ilja Aunuksen puolella oli Valtajeff.) 
Suuren Iivanan lapsia ei asunut Luvajärven pääkylässä. 
 
Sirkein Pieni Iivana asettui Luvajärvelle pääkylään, samoin pojat Ontrei ja Iivana. Poika Iivana jäi asumaan 
Iivanan taloon. Vaimo oli Nokeuksesta,  Makariovna, joka eli 101 vuotta, oli buabona, siunasi kuolleet, muun 
muassa Elias Sirkeisen veljen Miikkulan.  Pieni Iivana oli tietäjä, ja nämä lahjat peri hänen poikansa Iivana ja 
Iivanan poika Sirkei.(Pienen Iivanan Iivana-pojan lapset olivat Sirkei, Kliimo, Stepana, Luasari, Anni, Paro, 
Marppa, Olona.) 
Sirkein pojista Pieni Homa jäi asumaan Luvajärven Pääkylään Sirkein päätilalle. 
Tila jäi sittemmin Pienen Homan pojalle Puavilalle.  
(Sirkijä Homan talo Luvajärvi. (Puavila Sergejeffin talo). Kuva teoksessa Blomstedt & Sucksdorff, Karjalaisia 
rakennuksia ja koristemuotoja.)   
 
Elias Sirkeinen kertoo näin: 
´´Ukko Sirkei (Sirkein poika) oli kunnioitettu Luvajärvessä, Pieni Homa samoin. Kaiken tekivät itse, 
kuivattivat Kiekkisuon, räjäyttivät kallion honkia polttamalla. Kiekkilammen vesi laski toista metriä, tuli paljon 
peltoa. Huimia tekemään töitä. Pieni Homa putosi jäihin, jäi tuuran päälle toinen jalka, puukolla veti itsensä 
ylös, sai virtsatulehduksen. 
Pieni Homa hoiti päätilaa kuolemaansa saakka, hänen jälkeensä Puavila. Pieni Homa haki 1. vaimon 
Repolan kuuluisesta Törhösestä. Pienellä Homalla ei ollut kauppaa, ainoastaan metsänahkakaupat Nisni-
Novgorodiin. (Ala-N.) 



Sirkei ja Pieni Homa kävivät joka vuosi vanhauskoisten kokouksissa Nisni-Novgorodissa, jossa oli Venäjän 
suurimmat metsäeläinten nahkamarkkinat. Pieni Homa kävi siellä isänsä jälkiä, vesiteitse, vei samoin kuin 
isänsä sinne nahkoja, omia pyytämiä ja kyläläisten.  
Puavilan velipuolet Simana ja Omossu asuivat Pietarissa ja ottivat vaimotkin Pietarista. Omossu rakensi 
Luvajärven Kiäntämöniemeen taloa kattoon asti, mutta rakentaminen jäi kesken. 
 
Törhösen emäntä ei olisi antanut Maura tytärtään Pieni Homa Sergejeffille, mutta tytär halusi mennä 
Homalle. Häät vietettiin Repolassa Törhösellä. Anoppi teki jonkun tempun, mutta Homa astui anopin eteen 
ja käski työhön, anoppi rupesi kehräämään ja repo edessä! Homa ajoi revon pois. Homa itse katui sitä 
myöhemmin. Maura tytär kävi prostiutumassa ennen äidin kuolemaa, kun väkisin lähti. Repolaan oli 60 km 
Luvajärvestä; Maura meni sinne hevosilla, samoin tuli. (ES.) 
 
Pienen Homan toinen vaimo Nastasja Valtajeff oli Luvajärvestä ´´toiselta puolelta´´  eli lahden takaa. 
Nastasja Valtasen koti oli Luhalahden takana, puolen kilometrin päässä Luvajärven pääkylästä eli  ns. toini 
puoli. Nastasja oli 30 vuotta Homaa nuorempi. Tästä avioliitosta oli poika Puavila ja tyttäret Natalie, Outi ja 
Anni. Nastasja oli pienikokoinen, kaunis. Pienenä Homa-ukko kiikutti Nastasjaa polvellaan. Homa ukon 
ensimmäinen vaimo sairasti, parani, sitten raskaana lähti Repolassa käymään. Sairastui siellä ja kuoli sitten 
kotona. Lapsi ei ole elossa. Ukko Sirkei eli silloin vielä. Homa rupesi seurustelemaan nuoren Nastasjan 
kanssa, joka oli kaunis, haluttu, pruasniekoilla ei kisannut, kun piti Homaa mielessään. Homa pruasniekoilla 
katseli muita vanhempia. Sirkei ukko sanoi, että ottaisi Nastasjan. Ikäero oli 25-30 vuotta.  
 
Pienellä Homalla oli yhteensä yhdeksän lasta: 1. avioliitosta Simana, Omossu, Palaga naim. Minin, Paro 
naim. Peksujeff ja Marppa naim. Remsujeff. 2. avioliitosta Natalie, Outi naim. Agejeff (Aheinen) s. 1866, k. 
1942, Anni naim. Pullman ja Homan Poavila Sirkeinen s. 1865, k. 1944. 
Simanalla Pietarissa oli neljä lasta. Omossulla (Pietari) ei ollut lapsia. 
Tytär Palaga Miininillä oli vain poikia. Vanhin heistä Pekka Miinin asuu Kiteellä. 
 
Tytär Paro oli naimisissa Kostamuksen Kuotkuossa. Paron lapset olivat Ananias, Mikihvoara (Nikifor) ja 
lisäksi tytär, joka oli akonlahtelaisen Vitsasen Anufrien eli Bogdanoffin vaimo. Ananien vaimo oli Rotkan Outi 
Akonlahdesta, Dobrinin -Tervamaa. 
Marpan lapset näemme Remsujen perhetaulusta. 
Tytär Natalie meni naimisiin Miinoaan, Savinaisen Outokan Ontrein pojalle. Heillä oli viisi tytärtä ja kolme 
poikaa.  
 
Pienen Homan tytär Outi (s. 14.3.1866, k. 5.4.1942) meni naimisiin Nokeukseen Sirkein Pekalle (Aheinen eli 
Agejeff). Outilla ja Pekalla oli yhdeksän poikaa ja yksi tytär. Outi kuoli 76-vuotiaana evakossa NL:ssa. [Ks. 
Ervasti s. 34-, A.R. Niemi ss. 1153, 1167, 1142.] 
Anni tytär (naim. Bullman) asui Pietarissa; heillä ei ollut lapsia. 
Tytär Maija kuoli nuorena Karjalassa, kuten miehensäkin.  
 
Homan Puavila, Pienen Homan poika ja Romanaisen Oksenie olivat  meidän ukki ja mummi: Anni Vaaran ja 
Elias Sirkeisen ja Outi Harjun ja Maija Untamalan lasten ukki ja mummi. Puavilan Jyrki kuoli naimattomana 
1924, naimattomana kuoli myös tytär Sanni. Puavilan Iivana kuoli pienenä, Maija oli kuollut yksivuotiaana,  
Miikkula 9-vuotiaana. 
 
Puavila Sergejeff [1865-1944], Pienen Homan ja Nastassie Valtasen poika 
 
Oksenien, nuoren morsiamen ei ilmeisesti ollut helppo siirtyä Romanaisista Luvajärveen. 
Maija Untamala kertoi, että Luvajärven koti oli samanlainen, samalla tavalla rakennettu kuin Romanaisen 
majatalo, huonetilat samalla tavalla sijoitettu. Oksenien oli kotoista  liikkua huoneissa, jotka olivat kuin 
synnyinkodissa. 
Vanhan kansan uskomukset olivat vielä elossa Sirkeisen perheen elämässä. 
Elias Sirkeinen kertoo: Heti häiden jälkeen joku tietäjä ´´tietohuitsi´´, rikkoi välit Puavilan ja Oksenien välillä. 
Elias Sirkeinen ei tiennyt, kuka tietäjä oli.  Oksenien läheinen ystävä varoitti häitten aikana, että vain omie 
laittamies syö ja juo. Oksenie löysi hääyönä huivin tyynynsä alta. Siitäkin säikähti, että siinä se taika. 
Oksenie pelkäsi kovasti ´´rikkoutumista´´, hääyön valvoi. Matkalla Luvajärveen oli tiellä iso kyy, jota Oksenie 
säikähti, pelkäsi taikaa. Puolikymmentä vuotta sen jälkeen mustalaisakka povasi, että on rikottu, oli yrittänyt 
karata hääyönä miehensä vierestä, käärme oli seurannut häämatkalla.  



Posti kulki Jyvöälahdesta joka päivä. Hevoset olivat aina valmiina, jos sattuisi kulkijaa. Oksenie kävi 
kertomassa mustalaisen povauksesta Jyvöälahdessa äitinsä luona. Oksenien äiti selvitti asian Oksenielle ja 
siitä Oksenie selvisi pelostaan.  
Äiti oli silloin jo halvaantunut. Maija Reiju, (syntyään Tamminen Tsigojeff, Väinö Johannes Reijun vaimo,) 
Kyläniemen Katin ja Romanaisen Iivanan tytär oli syntynyt Romanaisessa (1905). Maija Reiju hoiti 
halvaantunut Jenny Sofia mummoaan. Elias Sirkeinen (s. 1906) oli käynyt lapsena Jyvöälahdessa mummon 
luona, pelkäsi aluksi sairasta mummoaan. 
Puavilan äiti Nastassie, Senjan anoppi (siis Eliaksen isänäiti, ämmö  ), eli Senjan aikana ainakin viisi 
ensimmäistä vuotta kotona Homan Poavilan talossa, meni sitten keljaan. Kelja oli Ontipan keljassa, 
Nastasjan syntymäkodissa.  
Sirkeisen suvussa periytyy aivan ilmeinen taipumus ilmaista itseään väreillä ja piirtämällä ja monenlaisessa 
käsityössä.  
Nyt kuuntelemme taas Eliaksen kertomaa:  
´´Pekka Tiilikainen kävi sodan 1942-44 aikana Romanaisen talossa Jyvöälahdessa ja teki radio-ohjelman, 
selosti tarkkaan kodin sisustuksen; se oli niin kuin ennen, kuvat seinillä. Selostus otettiin radioon nauhalle. 
Seinillä olevien sanomalehtien alta tuli esille maalauksia, hyvin tehtyjä, mm. keisariperhe. Eliaksen äiti Senja 
(Oksenie) kuunteli sitä, seisoi radiolaitteen vieressä ja sanoi: ´´ne olen minä itse tehnyt´´. 
Maija Untamala kertoi 1994, että äiti-Oksenie näytti silloin tällöin heille kotona Luvajärvessä Jyvöälahdessa 
maalaamaansa kuvaa tsaariperheen hevosista ja ajoneuvoista. Työ oli tehty pitkälle paperiliuskalle, jonka 
Oksenie aina varovasti kääri auki. Se jäi Luvajärvelle.  
 
Oksenie, Senja Sirkeinen, Puavilan vaimo oli käsityötaitoinen, teki Puavilalle ja pojilleen takit, itselleen 
villapuvut, maalasi lattiat ja ikkunat. Kotona oli ompelukone. 
Karjalassa ei pidetty kukkia ikkunalaudoilla; kukkien pidon Oksenie oli oppinut Suomesta tulleelta äidiltään 
Jenny Haurulta. Senjalla oli vakituisesti palvelija.  
Halon teossa oli miesapua. Oli kolme lehmää, hevonen, lammasta, vasikkaa. Kesällä lampaat saaressa, 
kaksi saarta. Kehrättiin lankaa ja kudottiin sukat ja villatakit. Larin Ilja tamppasi sarkaa. Kylässä oli yksi 
suutari. Oma paja. Omassa kylässä oli venemestari. Kotitarvesuutareita oli joka talossa. Sikoja ei ollut paitsi 
Kuismasessa Juakossa. Juakon isä Kuisma oli ehkä suomalais-syntyisiä. 
Sakari Pälsin kirjassa Karjalan talviteillä Maija Untamala seisoo Homan talon komean ulko-oven edessä 
omat virkkaamansa hameet ja huivit yllä. 
 Homan Puavila oli käynyt koulua muutaman viikon, oppinut lukemaan ja kirjoittamaan. Kun hän oli ollut 
kolmannen vuoden kaupoilla, häntä kysyttiin metsänvartijaksi. Puavila täytti hakukaavakkeet 
(metsänvartijan), pani palkkavaatimuksen. Puavila johti tulipalosammutuksia, oli kursseilla Vienan Kemissä. 
Usein sytytettiin vastatulipalo. Puavilan oli myös mentävä vieraille alueille, sai päivärahat. Työtä ei puuttunut 
Puavilalta. Molempien läänien alueella oli tarvittaessa kiireesti ryhdyttävä sammutustöihin, se oli 
velvollisuus.  
Kun lupa metsänvartijaksi tuli, hän haki myös kaupan käynnin lupaa.  Siihen asti oli kulkenut kaupalla;  sitten 
ei enää mennyt laukkukaupalle. Näin siis Puavila oli piiri-metsänvartija ja laillisen kaupan omistaja. Kauppa 
oli Luvajärvessä ´´valkiessa aitassa´´, mentiin sintsosta, sekatavarakauppa, kankaita oli pino tuvan 
nurkassa, rinkeliä. Kesän tarve tuotiin Kuhmosta heinähäkillä.  
Puavila kauppasi astioita, puukkoja yms., läskiä, ryyniä, sokeria, makeista, tupakkaa. Nahkaa meni paljon. 
Puavila oli voitossa kohtuullinen. Asiakkaita tuli eri kylistä. Anni tytär myi kaupassa, siivosi, piti puhtaana. 
Oksenie kertoi, että asiakkaat käskivät maistamaan jauhoja, siinä meni hampaat. Jauhoa meni paljon. 
Puavilalla oli esi-isien hyvä terveys, hyvät jalat ja rohkeus, hyvä luusto, oli hyvä kävelijä, vahvat kynnet, 
maidon juoja. 
Puavila ei hiihtänyt hirviä. Talvella pidettiin jäärysiä (matikan) ja jääverkkoja. Puavilan Elias ja Maija kävivät 
kerran kokemassa verkkoja; rysä oli niin täynnä että halkesi. Siian kutu myöhään syksyllä, syksyllä myös 
muikun, keväällä ahvenen ja hauen kutu. Puavila omisti kaikki siihen aikaan nykyaikaiset kalastusvälineet, 
muun muassa automaattisen kalastusatraimen. Kun herkkä laukaisin koski siian selkää, se laukesi heti. 
Myöhemmin tuli tuulastuskielto. 
Heinämaita oli paljon. Kyläläiset tekivät heinää ja saivat puolet heinistä. Heinät pantiin suapraan - 
heinäsuovaan. Tiitan Iivana ja Jyrki olivat tekemässä ja sisar Domna. Tiitan Jyrki kulki kaupalla Kiteellä, 
Sulkavalla, oli uskovainen. Heinää tuli niin paljon että Ipatin rahdintuojat ottivat mukaansa heinäkuorman 
hyvää heinää. Puavila myi mielellään hyville rahdin tuojille. Hän vei paljon lintuja syksyllä Kajaanin 
markkinoille. Linnut talletettiin kodassa. Puavila osti lintuja muun muassa eräältä Vonkajärven ukolta, joka 
toi ikänsä kaikki saaliit Puavilalle ja osti tavaraa Puavilan  kaupasta. Puavila vei Kajaaniin oravan, kärpän, 
saukon, vesikon, ketun ja joskus karhun nahkoja, monta kuormaa. Tullessaan toi tavaraa Kajaanista tai 
Kuhmosta. Kajaanissa pidettiin joulukuun markkinoita. Puavila ei enää käynyt kauppaa Kajaania 
kauempana. Puavilalla vanhempien veljien Omossun ja Simanan sekä sisar Annin kanssa oli vain 



kirjeyhteys Pietariin. Puavilan tytär Anni (s. 1899 (1897) naim. Vaara) kävi Pietarissa sukulaisten luona noin 
15 vuotiaana. Oli siellä monta kuukautta, eivät olisi päästäneet pois. 
  Puavila veti usein ristit velan päälle, kun joku ei jaksanut maksaa. Ei hätyyttänyt ketään velan maksussa. 
Senja vaimo pai piiloon sokeritoppia ja siemenvoita mustaan aittaan pula-aikana, panetti seinän. Kun isä 
löysi ne, niin hän jakoi niistä kyläläisille vanhaan hintaan. 
Myös Kontratalla oli kauppa Kiimasjärvellä. (Suuren Homan Jyrin Kontratta Luvajärveltä, neljäs Jyrin 
pojista.) Nokeuksessa oli rikkaalla Ahmolla kauppa. 
Homan Puavilalla oli rahalaatikko tiskillä, setelirahat raha-amparissa (raha-aitassa). Karjalan 
vapaustaistelun aikana Puavila lähetti etukäteen omia tavaroitaan Kajaaniin Ipatin varastoon. Astiasto jäi 
talteen tuvan vinttiin, kauniita astioita. Kauppatavarat oli jo lopussa. Sodan aikana Puavila ei ottanut tavaraa, 
kun veroja ei voinut mihinkään maksaa, ei halunnut asioissaan sekasotkuja.  
Luvajärveltä kävi talvisin kymmenen miestä kauppaa, kahdeksan Suomessa ja kaksi Pietarin ympäristössä. 
Kuhmo oli Luvajärven kannalta tärkeä kaupanteko- ja läpikulkupaikka. Kuhmossa oli liikekumppaneina 
kauppiaat Korniloff, Ipatti, Kainulainen ja Juuso Heikkinen, Maakunta ja Kainuun osuuliike. Kuhmossa oli 
leipomo, kirjakaupa ja sähköä puu-käyttöisestä koneesta, myös saha. Kuhmoon matkattaessa Luvajärvestä 
Miinoaan oli kuljettava 25 virstaa. Miinoa oli toista sataa vuotta sitten kauppapaikka, 50 tulisijaa. Miinoasta 
oli 3 km Suomen rajalle. Ensimmäinen pysähdyspaikka oli sitten Kannaksen talo viiden kilometrin päässä 
rajasta, sitten Lehon talo, Juolunka ja Varajoki Suomen puolella. Elias Sirkeinen kävi ensi kerran Kuhmossa 
v. 1914 ja Kajaanissa 10 vuotiaana. Prouhoran Matti lainasi Piiteristä tuodun takin ja tahtoi Eliaksen tuovan 
huuliharpun. Elias keräsi lumppua, lähetti Kajaaniin ja tilasi huuliharpun. Matti ei kuitenkaan saanut kallista 
huuliharppua, taisi saada makeisia ja krinkeliä. 
Naiset eivät käyneet Kuhmossa edes kylässä, kävivät vain Karjalassa sukulaisissa ja pruasniekoilla. 
´´Toiselta puolen´´ kävi Kuhmossa pari naista. Puavila ja Senja kävivät Miinoassa nuorena parina Natalie 
tädin luona. Natalie täti ei ollut kaunis kasvoiltaan. Natalie tädille sanoi kaunis Savinaisen Iivanan naini: 
´´emäskoinie kun on tuhma (ruma), tarkoitti sillä Senjaa. Iivanan naini oli levie kasvoini, punakka. Senja 
kapeakasvoinen, ruskesilmäinen, Inhan kaunis tyttö. Anni Vaara kertoi, että naisihanne Karjalassa oli 
pyöriekasvoni.  
 
Kosintaa ja aparoita 
 
Rotkan Tatjana oli kauppias Ipatin kanssa naimisissa Kuhmossa, myöhemmin siirtyivät Kajaaniin. Puavila oli 
aikoinaan kosinut Rotkan Tatjanaa.  
Netsäini Rukajärveltä kosi Törhösen Nadjaa, sai aparat; otti Savinaisen Iivanan Iron, yöpyivät tullessaan 
Törhösellä. Törhöset pitivät hyvin. Törhösen Nadja meni Paavo Miininille. Paavo Miinin oli aikoinaan kosinut 
Puavilan Annia, Anni Vaaraa. [Maija Untamala muistaa myös Paavo Miininin kosinnan. ´´Räystähäh 
ammuttih, onko vierahalla tilua, mentih tsupukkah, neuvoteltih.´´ 
Tsillisen Pekka Nokeuksesta oli Annin ensimmäinen virallinen kosiomies. Anni puhalsi tuohuksen 
sammuksiin; antoi näin aparat (ei suostunut kosintaan) . Myös Savinaisen Iivanan poika Huotari kävi 
kosimassa, ei sulhaiskansan kanssa, vaan tätinsä Kuismasen Juakon naisen kanssa. Iivana oli Outokan 
pojan poika.Tsilliset olivat varakkaita, hurjia raatajia. Poika ei ollut kisauttanut Annia pruasniekoilla, lienee 
hakenut työnaista.  
 
Jyrkisen Vasselein Ossippa Vatasalmen puolelta kosi Annia; Maija Untamala myös muistaa Ossipan; oli 
kiiltävät kovat saappaat. Ossippa oli kaukaista sukua, komea mies upseerin puvussa, oli sotaväessä. 
Ossippa oli hurjaluontoinen. Ossipan isä Homan Jyrin Vasselei löi vaimoaan, kun muamo-akka räykytti. 
Minja ei vuoteen puhunut muamoakalle, meni viikoksi kotiinsa, Vasselei vei. Vasselei otti sen jälkeen toisen 
asenteen. Ossippa meni Tiirikin Marpan kanssa naimisiin. Tiirikki oli rikas kauppias. Yhteiset häät pidettiin 
Suavasen Pekan kanssa. (Ks. Luvajärvi, Suavasenniemi.) Paavo Ahava oli käynyt Luvajärvellä Puavilan 
kodissa, ihastui Puavilan Anniin.  
 
Anni ja Pietarin sukulaiset: 
Poavilan Anni oli käynyt kaksi kertaa Pietarissa Nokeuksen Outi tädin kanssa. Anni Pullman, ukin sisarpuoli, 
asui Pietarissa, heillä oli kauppa. Pullmanit siirrettiin - karkoitettiin - Svir-joen varteen. Anni Pullman kävi 
toukokuussa 1922 Nokeuksessa tai Miinoassa Natalie siskon luona 52-55 vuotiaana. Natalie tädin pojat 
Aleksei ja Miikkula (Niilo) saivat kirjeen vanhemmiltaan Kontiolahteen Suomeen. Miinoan kylä tyhjennettiin, 
muun muassa Savinaiset siirrettiin Petroskoihin asti. 
 
Olkkasen Homa, Puavila Sirkeistä, Homan Poavilaa, vielä vanhempi, oli vahva ja väkevä mies. Kerran tuli 
karhu vastaan kahden pennun kera; Homa päätti ottaa toisen pennun konttiinsa, mutta tuli tappelu karhun 
kanssa. Homalla oli puukko aseena. Lopulta Homa sai karhun alleen ja painoi kurkusta, karhu takajaloilla 



repi ja raateli, Homa sai karhun toisen jalan jalkojensa väliin, mutta sitten loppui voimat mieheltä ja karhulta, 
kellahtivat lopen uupuneina vierekkäin. Karhu sitten alkoi taas nuuhkia Homaa, niin Homa veti puukolla 
kurkun auki ja kun häneltä oli käsivarret ja jalat rikki raadeltu, niin nylki karhun nahkaa, sitoi ympäri 
käsivarsien, kangasta myös. Kotiin päästyään kotiovelta sanoi, että eivät pelästyisi, jotta olen tapellut karhun 
kanssa, olen veressä. Sauna lämmitettiin ja haavat puhdistettiin. Rukajärveltä kutsuttiin lääkettä ja haavat 
parani. Karhun pennut haettiin puulaatikoissa Ol´kkaseen. Elias Sirkeinen sanoo muistavansa valkeat pitkät 
arvet Homan käsivarsissa. Homa eli noin 95 vuoden ikäiseksi.  
 
Outi Harjun kirje 1950-luvulta? Elias Sirkeiselle: 
´´Äitini Senja Sergejeff] muisteli Pientä Homaa usein ja sillä tavoin kuin hän olisi suuresti arvostanut Homa 
ukon elämän työtä jälkeen jääneiden hyväksi. Homa ukko oli rakentanut kodin, oli raatanut huhtaa, 
muokannut maata, käynyt kaupoilla ja tietysti hän [Senja] sai näistä asioista aina kuulla kylään tultuansa. 
Ihmekös jos häntä kunnioitti ja arvosti minjana ja vielä työtä pelkäämättämänä minjana. Minun nimeksi äiti 
olisi halunnut Oksenieta, mutta isä oli halunnut Outia, Dunjaa, Avdotjaa vai Joudokijako siitä luontuu, en ole 
varma ... ja niin sitten isän tahdon mukaisesti sain nimeni Outi ...´´  
 
Vanhauskoiset, Starovierat 
 
Venäjän raskolnik, lahkolainen, luopio tarkoittanee osaksi samaa kuin starovertsit, vanhauskoiset eli 
Venäjän kirkon lahkolaiset. Lahkolaisuuden syynä oli Patriarkka Nikonin aloitteesta toimeenpantu liturgian 
uudistus. Nikon eli 1605-1681.  Hänen toimestaan aloitettiin kirkollisten kirjojen tekstin muokkaus 
kreikkalaisten alkuteosten mukaan. Liturgian ja kirkollisten kirjojen muuttamista vastustavat staro-vertsit 
vastustivat myös kirkon virkavaltaa. Heitä vainosi sen johdosta valtio ja valtion kirkko. Starovertsit vetäytyivät 
syrjäseuduille harjoittamaan omaa uskontoaan. Muun muassa Ilomantsissa ja Juukassa on ollut 
vanhuskoisten luostareita. Venäjän  vanhauskoiset saivat 1905 uskonnonvapauden, mikäli eivät olleet 
tehneet rikoksia. 
 
Lönnrotin teki mieli v. 1837 matkallaan käydä Tuoppajärven Pyhässä saaressa, luostarissa, pyhäin miesten 
ja naisten asunnoissa. ´´Näillä seuduilla ollaan kolmea eri uskontoa  eli vieroa, papinviero, vanha viero eli 
starovertsat ja Saaren monastein eli luostarin viero. Vaarakylän Skiitassa oli naisten luostari, naiset 
toimittivat kirkossa jumalanpalveluksen ja heillä oli opissa tyttölapsia mm Jaakkosen tyttäriä Jyvöälahdesta. 
Saaren luostari oli syntynyt niistä uskonvainoista, joitten alaiseksi vanhauskoiset joutuivat Nikonin 
uskonpuhdistuksen kautta. 
(Inha 166 - 174).  
Luostari hävitettiin lopullisesti 1850-luvulla. Vanhauskoisuus ei hävinnyt, Lönnrotin mukaan (1837) siihen 
vielä kuului suuri osa kansasta. Ristinmerkki tehtiin omalla tavalla. Mierolaiset (ei-vanhauskoiset) saivat 
syödä eri astioista, mieron stautsat; tupakan savu pakanoitsi huoneet. Vanhoista tavoista pidettiin tiukasti 
kiinni (s. 161). Valtiovalta koetti hävittää vanhauskoisuutta. 
Luvajärvessä vapaustaistelujen aikana  Sakari Pälsi sai kuulla että naapuritalossa (ilmeisesti Kuismasessa 
Joakossa) on rukoilijain lahkon olopaikka, jonkinlaisessa salakammiossa. Pälsi pääsi rukoilijain puheille ja 
rukoilijain päämies selvitti uskontoaan. Rukoilijan kammiossa oli alttari, pyhäinkuvia, parikymmentä 
slavoniank. nidosta, useat käsinkirjoitettuja.  
Pälsi sai ottaa kuvankin (s.145), jossa näemme Lari Rettijeffin keskellä edessä, mustapartainen, iso kirja 
kädessä. Mustatakkinen mies on Dobrinin (Tervamaan isä). Ukki Poavila Sergejeff on Larin takana kirja 
kädessään. (Henkilöt tunnisti Maija Untamala.)   
 
Sirkeiset olivat uskonnollisia, osin hyvin syvästi. Heillä oli myös kosketusta ns starovieroihin, vanhauskoisiin. 
Sirkei Sirkein poika [Sirkei Sirkeinpoika  ...1760 -1837 ...] ja Pieni Homa  kävivät joka vuosi vanhauskoisten 
kokouksissa Nizni-Novgorodissa. Luvajärven keljojen johtaja Grigori (Jahvetti ja Matti Huotarisen veli 
Suomussalmelta), kävi joka vuosi Nizni-Novgorodissa, kantoi rinnallaan ristiä, jossa luki ´´stranstvujustsij  
puteshest-vujustsij´´. Grigori kuoli Nizni-Novgorodissa. Vuonna 1922 Grigorin nuorempi veli Lari jäi 
hoitamaan keljoja Luvajärvelle. Hänet aivopestiin kolmen vuoden sisällä, luopui uskostaan ja meni naimisiin 
Larin Iljan Puavilan Veeran kanssa, 35 vuotta nuoremman. 
Pienen Homan toinen vaimo Nastasja, Poavilan äiti eli minjansa Senjan aikana ainakin viisi ensimmäistä 
vuotta kotonaan, meni sitten keljaan [noin 1900 vaiheilla?]. Nastasja oli Ontipan keljassa, 
syntymäkodissaan. Ensin Nastasja meni tyttärensä Savinaisen Natalien luo Miinoaan, sitten meni keljaan.  
Luvajärvessä oli Kuismasessa Juakossa suurin kelja. Grigori ja Lari Suavasen kelja oli järven takana. 
Keljaan siirryttiin erakoksi, piti kastattaa vanhauskoiseksi, rukoilivat, paastosivat keskiviikkoisin ja 
perjantaisin. Homan Puavila antoi jauhoja keljaan, oli hyvin antelias. Keljassa olijat saivat omaisiltaan 
ruokaa. Olivat ahkeria, hyvin terveitä poimivat sientä, lakkaa, mustikkaa ja itse laittoivat perunaa.  



Kuismasen Juakon kelja talon toisessa päässä, sieltä salakäytävä sarajalle, hyvin suojattu kelja. Nuoria ei 
keljassa ollut, kasteeseen otettiin vain vanhoja. 
Ontipan talossa oli Ontipan kelja. Kolme keljaa oli toiminnassa. Tihkoisen kelja oli tyhjä. 
Pienen Iivanan poika Iivana otti vaimon Nokeuksesta (Makariovna), joka eli 101 vuotta, oli buabona, siunasi 
kuolleet, muun muassa Elias Sirkeisen veljen Miikkulan.   
Suuren Homan Jyrin tytär Olona meni naimisiin Suavasen Jehrimän kera. 
Jehrimä oli erittäin hyvä mies “vaikka olisin tulipuikkosella etsinyt“ kuului karjalainen sanonta. Jehrimä oli  
uskonnollinen, oli maailmaa nähnyt ja kiertänyt. (Elias Sirkeinen.)  
Sirkeiset olivat herkkiä ihmisiä tietämisen ja hengen asioissa. 
Pieni Iivana oli tietäjä ja nämä lahjat peri hänen poikansa Iivana ja Iivanan poika Sirkei, joka lumosi hevosen 
piirin keskella laitumelle. Hevonen kuoli, kun ei muistanut päästää. 
 
Sirkeiset ovat olleet huomattava luvajärveläinen tietäjäsuku. 
Ks. A.R. Niemi, Vienan läänin runolaulajat ja tietäjät, SKS. Helsinki 1921, s. 1162: ´´Remsujeff, Martta 
(Marppa). Kylänniemen emäntä, tuotu Luvajärvestä; n. 55 v. vanha v. 1894. Oli Pienen Homan (Sirkeisiä) 
tyttärentytär. Tässä mainitut Sirkeiset ovat olleet huomattava luvajärveläinen tietäjäsuku. V. 1845 mainitsee 
Europaeus kirjeessään 9.12. Lönnrotille erään Thomas Sergeieffin, talollisen Luvajärvestä, joka hänet 
runonkeruussa ollessa lähellä Kiimasjärveä saavutti ja kyyditsi ensin kotiinsa ja sitten Lusmanlahteen, ja 
joka sanoi varsin hyvin tuntevansa Lönnrotin (D.E. D. Europaeuksen kirjeitä s. 14).  Mies, jonka nimi tässä 
esiintyy jonkun verran vieraassa asussa, oli epäilemättä Sirkei´ni Homa, n.k. Suuri Homa, joka mainitaan 
kuolleen n. v. 1860 ja jonka maine vielä elää seudulla. Homa oli vanhauskoinen, kunnanesimies ja 
kirjaniekka sekä suuri tietäjä. Mitenkä n.s. Pieni Homa hänelle oli sukua, ei ole tiedossamme ...´´ 
Sukulaisten selvennyksiä Niemen tietoihin:  Suuri Homa ja Pieni Homa olivat veljeksiä ja Niemen kuvaama 
Martta Remsujeff oli Pienen Homan tytär. Maija Untamalan (s. Sergejeff) kertoman mukaan  Homa nimen 
venäjänkielinen muoto oli Foma. Maijan isä oli Pienen Homan poika Puavila eli Pavel Fomits Sergejeff. 
 
Petri Lesosen Muistiinpanot (1908). - Julk. Vienan runonlaulajia ja tietäjiä. Helsinki 1975. (Castrenianumin 
toimitteita 12. S. 19): ´´Sirgeini Homa oli Luvajärven eläjä, kuollut noin 1860 paikoilla, staroviera hän oli. 
Suuri Homa oli tietäjä ja usein käytiin häneltä apua hakemassa. Kerran Homa riitaantui veljensä Iivanan 
kera siijan (kalan) pyyntipaikasta. Homa pani kivun Iivanaan, mutta kun sitten Iivana kävi metsässä, noitui, 
nousi halteihinsa ja lähetti kivun takasin itsehensä Homaan. Siitäpä kun Homan vatsasta roassallutti, niin 
veitsellä suuta avattiin ja siten maitoa suuhun kaadettiin ja eikä ennen parantunut, kuin Homa nöyrtyi 
veljensä edessä ja pyysi häneltä anteeksi. Homa oli runojen laulaja ja usein lauleli ulkomuistista runojaan 
verkkoa kutoissa. Homa oli kylänsä parhaimpia eläjiä, kova kasken kaataja, ahkera kalan pyytäjä. 
Kirjaniekka Homa oli ja starssinana,  kunnan esimiehenä ja muissa pitäjänsä luottamustoimissa.´´ 
Petri Lesosen Muistiinpanot (1908). - Julk. Vienan runonlaulajia ja tietäjiä. Helsinki 1975. (Castrenianumin 
toimitteita 12. S. 19): ´´Homan Lari [?Suuren Homan Lari] Luvajärvellä vielä elää (1908), hän on jo iäkäs 
mies seitsemännellä kymmenellä. Lari on tietäjä ja patvaska. Kaupoilla hän on kuleksinut Pietarin 
ympäristöllä ja joskus Suomessakin. Lari on noin tuossa eläjä, oikieh sopiu s.o. huononpuoleinen eläjä.´´ 
  
Petri Lesosen Muistiinpanot (1908). - Julk. Vienan runonlaulajia ja tietäjiä. Helsinki 1975. (Castrenianumin 
toimitteita 12. S. 19): ´´Homan Ol´ona staroviera, kuollut 1902. Ol´ona oli pienestä asti sokea, eli ensin 
isänsä sitten veljensä luona, sittemmin meni startsoihin ja siellä kuoli. Startsat on eräs uskonlahkokunta, 
joka Vienan Karjalaan ilmestyi noin parikymmentä vuotta sitten ja varsinkin Luvajärveen ja sen lähitteellä sai 
tyyssijansa. Startsat vihaavat pappeja, kaikkeja virkamiehiä, rahaa ja passeja pitävät perkeleen sinetteinä. 
Startsat pakenevat pois kylästä metsiin, aikansa kuluttavat rukouksissa, paastoavat ankarasti ja itsensä 
kiduttaminen kuuluu hei-dän ohjelmaan. Karjalassa tämä uskon lahko on saanut vähän kannattajia.´´ 
Vrt. Suuren Homan pojan Jyrkin tytär Ol´ona (Elias Sirkeinen). 
 
Ks. A.R. Niemi, Vienan läänin runolaulajat ja tietäjät, SKS. Helsinki 1921, s. 1152:  
´´Ontrein´i Tomenttie; Luvajärvi. Valtasien sukua. Boreniuksen käydessä n. 60-vuotias. Oli kylänsä 
parhaimpia eläjiä, luku- ja kirjoitustaitoinen; vanhauskoisten johtomiehiä. Kova kaskenkaataja, ahkera 
kyntäjä ja taitava kalastaja. Harjoitti myös seltin kauppaa. Kuoli Varosen tiedon mukaan v. 1885. (Lesosen 
tieto: v. 1900 ei voi olla oikea.) 
Petri Lesosen Muistiinpanot (1908). - Julk. Vienan runonlaulajia ja tietäjiä. Helsinki 1975. (Castrenianumin 
toimitteita 12. S.18.) 
Ontreini Tomenttei Valtosie syntynyt Luvajärven kylässä ja kuoli kotikylässään  v. 1900 lähes 80 vanhana. 
Kun hänen isä kuoli, niin pieni Tomenttei äitinsä kanssa oli pakotettu menemään piän elolle Sungun 
puoleen. Siellä Tomenttei oppi luku- ja kirjoitustaidon ... Kun Tomenttei oli kirjamies, niin hän tuli 



starovierojen papiksi ... Muutoinkin Tomenttei oli kylänsä kirjuri ... Tomenttei oli 4 pojan ja 4 tytön isä, kaksi 
kertaa hän oli naimisissa ... ´´ 
´´Toarie, Tomenttein tyttö, Homan naini, syntynyt Luvajärvessä noin 1830 paikoilla, vielä elää (1908), 
staroviera. Tyttönä oli Toarie kisapirtissä hyvä pajattaja ja harvoin hän jäi lautsalle istumaan kisa-aikana. 
Toarie oli hyvä häävirsien laulaja (ei itettäjä), vanhemmalla ijällään usein ollut puapoloina. Toarie oli kolmen 
pojan ja yhden tytön äiti, lapsia kasvattaissa hän oli toisinaan pakotettu leipähuolissa lähtemään pään elolle 
Sungun puoleen. Toarien mies, Homa, meni startsoihin ja siellä kuoli. Toarie nyt elää poikansa Jeremien 
luona.  
Ks. A.R. Niemi, Vienan läänin runolaulajat ja tietäjät, SKS. Helsinki 1921, s. 1088: ´´Homan vaimo Toarie, 
Luvajärvi. Ontreisen Toment´t´ein tytär, synt. Luvajärvessä v. 1830:n paikoilla. Tyttönä oli Toarie kisapirtissä 
hyvä pajattaja ja harvoin hän lautsalle istumaan kisa-aikana jäi. Miehensä Homa meni startsoihin ja kuoli 
sinne. Lesosen mukaan molemat lienevät kuolleet 1870-luvulla.´´ Elias Sirkeisen kertomaa. (Muistiin pannut 
Irja Rämä 1950-luvun alussa. Väliotsikot ja ryhmittely Irja Rämän.) 
Sirkei Sirkein poika syntyi ennen vuotta 1800. Pojat Suuri Homa ja Pieni Homa, Suuri Iivana ja Pieni Iivana. 
Pieni Homa jäi asumaan Sirkein päätilalle; Suuri Homa järven taakse Vatasalmen kylään, Vienan läänin 
puolelle. Pieni Iivana jäi Luvajärvelle pääkylään. Suuren Iivanan lapsia ei asunut pääkylässä.  
 
Pieni Homa, vaimo Törhösen tytär Repolasta. Heillä lapsia Omossu, Simana, Marppa (naitu Kyläniemeen), 
Kostamuksen Kuotkuossa Paro tytär naimisissa Peksujeff-nimisen kanssa, Palaga Nokeukseen naimisiin; 
mies Miinin. 
Luvajärvellä Marppa Törhönen kuoli. Pienen Homan toinen vaimo oli Nastasja Valtajeff Luvajärvestä, 30 
vuotta nuorempi kuin Homa. Näiden poika oli Puavila, Elias Sirkeisen (Irja Rämän enon isä), tyttäret olivat 
Natalie, Outi ja Anni. 
Simana ja Omossu lähelle Pietaria kauppiaiksi, samoin Anni, joka meni siellä naimisiin Pullmanin kanssa. 
Oranienbaumissa Liha-, lintu- ja vihanneskauppa. Ei lapsia. Sirkein tila jäi Puavilalle. Simana ja Omossu 
ottivat vaimot Pietarista. Omossu rakensi Kiäntämöniemeen taloa kattoon asti, mutta se jäi kesken. 
Pienen Homan lastenlapset:  
Pienen Homan ja ensimmäisen vaimon Törhösen Marpan tytär Marppa meni naimisiin Uhtuan Kyläniemen 
Remsulle. Marpan pojat Anttoni Kanerva ja Ville Rainio olivat Lapissa kauppiaina, vanhemmalla iällä 
Rovaniemellä. Marpan tytär Katri meni naimisiin Jyvöälahteen Romanaisen taloon; mies oli kauppiaana 
pohjois-Suomessa. Miehen veli preparoija ja kauppias Viljakkalassa. Romanaisen Vasselein poikia 
molemmat. Heidän sisarensa Romanaisen Senja, joka oli naimisissa Pienen Homan Puavilan kanssa, oli 
Elias Sirkeisen äiti. 
 
Kostamuksen Kuotkuon Paron lapset: 
Pojat Ananias ja Nikifor (Mikihvuara); tytär oli Vitsasen Anufrien vaimo (Bogdanoff Akonlahdesta). Ananien 
vaimo oli Rotkan Outi Akonlahdesta, sukuaan Dobrinin (Tervamaa). 
Palaga Miininin lapset.  
Palaga oli ensimmäisestä vaimosta. Heillä vain poikia. Vanhin Pekka asuu nyt Kiteellä. 
  
Pienen Homan Natalie naitiin Savinaisen Outokan Ontrein pojalle Miinoaan. Heilä oli viisi tytärtä ja kolme 
poikaa. 
Pienen Homan Outi meni naimisiin Sirkei Aheisen (Agejeff) Pekalle Nokeukseen. Heillä oli 9 poikaa ja yksi 
tytär, joka meni naimisiin rikkaan Ahmon Stepanan kanssa Nokeuksessa.  
Homan Puavilalla oli yhdeksän lasta (yksi keskonen). Anni, Iivana kuoli, Maija kuoli vuoden vanhana, Jyrki 
kuoli 1924, Elias, Miikkula kuoli 9-vuotiaana, Outi, Man´u (Maija), Sanni (Aleksandra). 
 
Luvajärven kylä jakautui kahtia. Osa kylästä kuului Vienan lääniin, osa Aunuksen lääniin. Vienan läänin 
puolella oli Luvajärvestä muun muassa Vatasalmi, Suavasen niemi ja Issakanniemi. Pienen Homan toinen 
vaimo Nastasja Valtajeff oli Luvajärvestä toiselta puolen eli lahden takaa. Nastasjan koti oli Luhalahden 
takan, puolen kilometrin päässä Luvajärven pääkylästä, ns. ´´toini puoli´´ Jokelaisen joen, Luhalahden 
takana. Jokelaisen joki erotti kylät, laski Luhalahteen. Kivijoki laski Kiitehen selästä Vatasalmen 
puolella.Suuren Homan Larin pojat Ontto, Hilippä ja Miitrei saivat asua Aunuksen puolella, mutta heidän 
jälkeläistensä piti muuttaa Vatasalmen puolelle. Vienan läänin puolella oli Valtajeffejä, myös Abrahamoffeja. 
Aunuksen puolella Larin Ilja oli Valtajeff-sukuisia.  
Vienan puolella oli Suavanniemi ja Issakanniemi. Suavanniemessä Suava -nimisellä miehellä oli pojat 
Jehrimä ja Vasselei. Nämä ottivat nimen Valtajeff. (Ks. Suuren Homan Jyrin tytär Olona, jonka mies oli 
Suavasen Jehrimä.) Issakanniemessä Issakalla oli kolme poikaa: Pekka, Luasari ja Miihkali sekä tytär Anni. 
Issakka itse kuoli kolmesti ns. valekuoleman. Hilatta (Filat) oli 9 vuotta sotaväessä Venäjällä. 
 



Keljat 
 
Sirkei Sirkein poika [Sirkei Sirkeinpoika  ...1760 -1837 ...] ja Pieni Homa  kävivät joka vuosi vanhauskoisten 
kokouksissa Nizni-Novgorodissa. Ontipan talossa oli Ontipan kelja. Kolme keljaa oli toiminnassa. Tihkoisen 
kelja oli tyhjä. Elias Sirkeisen aikana Luvajärvessä oli kaksi autiotaloa: Malkkosen talo ja Onissiman talo. 
Sieltä puolen Ol´l´osen Kirilä (Olentevits), venemestari.  
 
Grigori ja Lari Suavasen kelja oli järven takana. Luvajärven keljojen johtaja Grigori (Jahvetti ja Matti 
Huotarisen veli Suomussalmelta), kävi joka vuosi Nizni-Novgorodissa, kantoi rinnallaan ristiä, jossa luki 
´´stranstvujustsij puteshestvujustsij´´ (matkaava, vaeltava?. Grigori kuoli Nizni-Novgorodissa? Grigori kuoli 
Neuvostoliitossa vuonna 1922. Grigorin nuorempi veli Lari jäi hoitamaan keljoja Luvajärvelle. Hänet 
aivopestiin kolmen vuoden sisällä, luopui uskosta, meni naimisiin Larin Iljan Puavilan Veeran kanssa, 35 
vuotta nuoremman. 
Luvajärvessä oli Kuismasessa Juakossa suurin kelja. Keljaan siirryttiin erakoksi, piti kastattaa 
vanhauskoiseksi, rukoilivat, paastosivat keskiviikkoisin ja perjantaisin. Pienen Homan Puavila antoi jauhoja 
keljaan, oli hyvin antelias. Keljassa olijat saivat omaisiltaan ruokaa. Olivat ahkeria, hyvin terveitä poimivat 
lakkaa, sieniä, mustikkaa ja itse laittoivat perunaa. Kuismasen Juakon kelja oli talon toisessa päässä, sieltä 
salakäytävä sarajalle, hyvin suojattu kelja. Nuoria ei keljassa ollut, kasteeseen otettiin vain vanhoja. 
Pienen Homan Puavilan äiti Nastasja eli Ontipan keljassa syntymäkodissaan. Ontipan talossa oli Ontipan 
kelja. Kolme keljaa oli toiminnassa. Tihkoisen kelja oli tyhjä.  
 
Sirkeiset 
 
Sirkei Sirkein poika oli syntynyt ennen vuotta 1800, Sirkein pojat olivat  Suuri Iivana, Pieni Iivana Suuri 
Homa ja Pieni Homa. Pieni Homa jäi asumaan Luvajärvelle Pääkylään Sirkein päätilalle. Samoin Pieni 
Iivana jäi Luvajärvelle Pääkylään. Suuren Iivanan lapsia ei asunut Luvajärven pääkylässä. 
Vatasalmen puolen Sirkeiset: Suuri Homa siirtyi Luvajärven taakse Vatasalmen kylään, Vienan läänin 
puolelle. Suuren Homan Jyrki ja Teppana jäivät Vatasalmelle asumaan. Teppanan lapset olivat Timo ja 
Hilatta (Filat). Jyrin lapset olivat Vasselei, Prouhora, Iivana ja Olona. 
[Maija Untamala: Suuren Homan Teppanan poika oli Hilatta. Hilatan Stepana taas oli Teppo Sergejeff, 
rovasti Mikael Ievasen tyttären Liisan puoliso.] 
Suuren Homan Lari jäi asumaan Aunuksen läänin puolelle Luvajärven pääkylään. Suuren Homan Larin pojat 
Ontto, Hilippä ja Miitrei saivat asua Aunuksen puolella, mutta heidän jälkeläistensä piti muuttaa Vatasalmen 
puolelle. Vienan läänin puolella oli Valtajeffejä, myös Abrahamoffeja. Larin Ilja Aunuksen puolella oli 
Valtajeff.  
Suuren Homan Teppanan poika Timo 
Timolla oli viisi poikaa ja kaksi tytärtä. Pojat tulivat Suomeen, ottivat sukunimen Viena. Myös tytär Ida tuli 
Suomeen. Idan mies oli veturinkuljettaja, junailija August Väätäinen, Joensuu. Ida Viena syntyi 14.9.1907 
Kontokin Vatasalmella. Taneli kuoli Kestilässä kunnalliskodissa. 
[Irja Rämä: ´´Timon Iron poika oli SOK:n johtajia (Sokoksen). Yksi pojista oli Danila. Luukas oli naim. Natalie 
tädin Outin kanssa. Heillä tytär Maikki. Perhe jäi Karjalaan. Luukas meni takaisin, katosi.] 
 
Outi Harjun kirje Elias Sirkeiselle 9.11.1954 Vaalasta: ´´ Käytyäni Maikkulassa sain kuulla, että sieltä kautta 
oli  kulkenut Timon Iro miehineen, Luvajärven tytär ja sukulaisemme. Annin Jaakolle (Vaara) selitin, että Iro 
hiihteli Suomeen pakoon yhdessä Annin isän ja muutamien muiden miesten kanssa Kontokinkautta. Danila, 
Iron veli oli Maikkulassa. Iron syntymäkoti oli Vatasalmen puolella.´´ 
 
Suuren Homan Jyrin tytär Olona 
Olonan mies oli Suavasen Jehrimä (Valtanen), erittäin hyvä mies ´´vaikka olisin tulipuikkosella etsinyt´´ 
(kuului karjalainen sanonta), maailmaa kiertänyt ja nähnyt. Jehrimä oli  uskonnollinen. Olona ja Jehrimä 
ottivat ottopojakseen Jehrimän veljen Vasselein Pekan , joka otti Suomessa nimen Valtanen, kuoli 
Mujejärvellä. (Ks. Luvajärvi, Suavasenniemi.) 
 
Sirkeiset Aunuksen läänin puolella 
 
Sirkein poika Pieni Iivana 
 
Poikien olinpaikat veljesten eron jälkeen: Suuren Iivanan lapsia ei asunut pääkylässä, pääkylässä asui Pieni 
Iivana. Suuri Homa asui Vatasalmen kylässä ja Pieni Homa pääkylässä Sirkein päätilalla. Pieni Iivana jäi 
Luvajärvelle pääkylään. Pienen Iivanan lapset olivat Ontrei ja Iivana. Pienen Iivanan Ontreilla oli tytär, jonka 



mies Kostja (Konstantin) tuli Akonlahdesta kotivävyksi. Pieni Iivana oli tietäjä ja nämä lahjat peri hänen 
poikansa Iivana ja Iivanan poika Sirkei. Pieni Iivana lumosi hevosen piirin keskella laitumelle, hevonen kuoli, 
kun ei muistanut päästää. 
Pienen Iivanan poika Iivana jäi asumaan isänsä Iivanan taloon. Vaimo oli Nokeuksesta Makariovna, joka eli 
101 vuotta, oli buabona, siunasi kuolleet, muun muassa Elias Sirkeisen veljen Miikkulan.  
 
Pienen Iivanan Iivanan ja Makariovnan lapset olivat Sirkei, Kliimo, Stepana, Luasari, Anni, Paro, Marppa, 
Olona. 
Pieni Iivana oli tietäjä ja nämä lahjat peri hänen poikansa Iivana ja Iivanan poika Sirkei.  
[Irja Rämä: Kliimon Sirgei opetti aakkoset lapsille.]  
Sirkein poika Pieni Homa: 
Ukko Sirkei oli kunnioitettu Luvajärvessä, Pieni Homa samoin. Kaiken tekivät itse, kuivattivat Kiekkisuon, 
räjäyttivät kallion honkia polttamalla. Kiekkilammen vesi laski toista metriä, tuli paljon peltoa. Huimia 
tekemään töitä. Pieni Homa putosi jäihin, jäi tuuran päälle toinen jalka, puukolla veti itsensä ylös, sai 
virtsatulehduksen. 
Pieni Homa hoiti päätilaa kuolemaansa saakka, hänen jälkeensä Pienen Homan nuorin poika Puavila. Pieni 
Homa haki vaimon Repolan kuuluisesta Törhösestä. Pienellä Homalla ei ollut kauppaa, ainoastaan 
metsänahkakaupat Nisnij-Novgorodiin. (Ks. myös Homan Puavila.) 
Sirkei ja Pieni Homa kävivät joka vuosi vanhauskoisten kokouksissa Nisnij-Novgorodissa, jossa oli Venäjän 
suurimmat metsäeläinten nahkamarkkinat. Pieni Homa kävi siellä isänsä jälkiä, vesiteitse, samoin kuin 
isänsä vei sinne nahkoja, omia pyytämiä ja kyläläisten. Luvajärven keljojen johtaja Grigori (Jahvetti ja Matti 
Huotarisen veli Suomussalmelta), kävi joka vuosi Nisnij-Novgorodissa, kantoi rinnalla ristiä, jossa luki 
stranstvujustsij, puteschestvujustsij ( matkaava, vaeltava?).  
Törhösen emäntä ei olisi antanut Maura tytärtään Pieni Homa Sergejeffille, mutta tytär halusi mennä 
Homalle. Häät vietettiin Repolassa Törhösellä. Anoppi teki jonkun ´´tempun´´, mutta Homa astui anopin 
eteen ja käski työhön, anoppi kehräsi ja repo edessä! Homa ajoi revon pois. Homa itse katui sitä 
myöhemmin. Maura tytär kävi prostiutumassa ennen äidin kuolemaa, kun väkisin lähti. Repolaan oli 60 km 
Luvajärvestä; Maura meni sinne hevosilla, samoin tuli. 
Pienen Homan ja ensimmäinen vaimon Mauran lapsia oliva Marppa, Omossu, Simana, Paro, joka oli 
naimisissa Peksujeff -nimisen miehen kanssa Kostamuksen Kuotkuossa, ja Palaga, joka meni naimisiin 
Nokeukseen, miehen nimi oli Miinin.  
Pienen Homan Marpan mies oli Uhtuan Kyläniemen Jeremie Remsujeff. Näiden tytär Kyläniemen Katti oli 
naitu Jyvöälahteen Romanaiseen, Oksenien, Puavilan vaimon  veljelle. Marppa itse oli Puavila Sergejeffin 
puoliserkku. Kyläniemen Marpan lapsia oli mm. Anttoni Kanerva, Ville Rainio ja Katri. Anttoni ja Ville Lapissa 
kauppiaina, vanhemmalla iällä Rovaniemessä. 
Katrin mies, Romanaisen Vasselein  poika Iivana, oli kauppiaana pohjois-Suomessa. Iivanan veli Vasselei 
Vasselein poika oli kauppias ja preparoija Viljakkalassa. Iivanan ja Vasselein sisar Senja meni naimisiin 
Pienen Homan pojan Puavilan kanssa. [Oksenie eli Senja Vasiljevna Sergejeff Sirkeinen, Elias Sirkeisen 
äiti.] 
Pienen Homan tytär Natalie meni naimisiin Miinoaan, Savinaisen Outokan Ontrein pojalle. Heillä oli viisi 
tytärtä ja kolme poikaa, ainakin Aleksi ja Miikkula (Niilo). 
Pienen Homan tytär Outi meni naimisiin Nokeukseen Sirkein Pekalle (sukuaan Aheinen eli Agejeff). Outilla 
ja Pekalla oli yhdeksän poikaa ja yksi tytär [Matro]. Pojista Ananie Aheinen muutti Ruotsiin. [Ks. Ervasti s. 
34-, A.R. Niemi s. 1153, 1167, 1142.]  
Pienen Homan tytär Paro Peksujeff o.s. Sergejeff 
Paro naimisissa Kostamuksen Kuotkuossa. Paron lapset olivat Ananias, Mikihvoara (Nikifor) ja lisäksi tytär, 
joka oli akonlahtelaisen Vitsasen Anufrien eli Bogdanoffin vaimo. Ananien vaimo oli Rotkan Outi 
Akonlahdesta, Dobrinin Tervamaa. 
Palaga Pienen Homan tytär Miinin o.s. Sergejeff 
Palaga Miininillä oli vain poika. Vanhin heistä Pekka Miinin asuu Kiteellä. 
Pienen Homan toinen vaimo 
Pienen Homan toinen vaimo Nastasja Valtajeff oli Luvajärvestä ´´toiselta puolelta´´ eli lahden takaa. 
Nastasja Valtasen koti oli Luhalahden takana, puolen kilometrin päässä Luvajärven pääkylästä eli  ns. toini 
puoli. Nastasja oli 30 vuotta Homaa nuorempi. Tästä avioliitosta oli poika Puavila ja tyttäret Natalie, Outi ja 
Anni. Nastasja oli pienikokoinen, kaunis. Pienenä Homa-ukko kiikutti Nastasjaa polvellaan. Homa ukon 
ensimmäinen vaimo sairasti, parani, sitten raskaana lähti Repolassa käymään 60 km. Repolaan, meni 
hevosilla. Sairastui siellä ja kuoli sitten kotona. Lapsi ei ole elossa. Ukko Sirkei eli silloin vielä. Homa rupesi 
seurustelemaan nuoren Nastasjan kanssa, joka oli kaunis, haluttu, pruasniekoilla ei kisannut, kun piti 
Homaa mielessään. Homa pruasniekoilla katseli muita vanhempia. Sirkei ukko sanoi, että ottaisi Nastasjan. 
Ikäero oli 25-30 vuotta. Pieni Homa hoiti päätilaa kuolemaansa saakka, hänen jälkeensä Puavila. 



(Puavila Sergejeff [1865-1944], Pienen Homan ja Nastassie Valtasen poika.) 
Pieni Homa Sirkein poika jäi asumaan Luvajärvelle Pääkylään Sirkein päätilalle. Sen jälkeen jäi Sirkein tila 
Puavilalle. Puavilan velipuolet Simana ja Omossu ottivat vaimot Pietarista. Omossu rakensi Luvajärven 
Kiäntämöniemeen taloa kattoon asti, mutta rakentaminen jäi kesken. 
Puavila kävi Inkerissä kulkukauppaa, puoli vuotta kerrallaan, sitten otti kotiin sekatavarakaupan, kankaita, 
rinkeliä. Kesän tarve tuotiin Kuhmosta heinähäkillä. 
Puavila kävi jo alle 20-vuotiaana Pietarissa veljiensä (velipuolien) luona. Kävi Inkerissä kulkukaupalla, tuli 
kesäksi työn ajaksi kotiin kun Pieni Homa vanheni. Kun Pienen Homan terveys petti, Puavila tuli kotiin, alkoi 
katsella vaimoa. Suku Kostamuksesta ja Puavilan sisko Marppa Kyläniemestä suositteli Romanaisen 
Oksenieta Jyvöälahdesta vaimoksi. Oksenie tuli stroitsalle Kostamukseen sukulaisineen, siellä tutustuivat. 
Stroitsalla sovittiin sulhaseksi tulemisesta. Samana kesänä meni sulhaiskansa Romanaiseen ja häät 
pidettiin Jyvöälahdessa.  
Kyläniemen Katti oli naitu Romanaiseen Oksenien veljelle. Heti häiden jälkeen joku tietäjä ´´tietohuitsi´´, 
rikkoi välit Puavilan ja Oksenien välillä. Elias Sirkeinen ei tiennyt, kuka tietäjä oli.  Oksenien läheinen ystävä 
varoitti häitten aikana, että vain omie laittamies syö ja juo. Oksenie löysi hääyönä huivin tyynynsä alta. 
Siitäkin säikähti, että siinä se taika. Oksenie pelkäsi kovasti ´´rikkoutumista´´, hääyön valvoi. Matkalla 
Luvajärveen oli tiellä iso kyy, jota Oksenie säikähti, pelkäsi taikaa. Puolikymmentä vuotta sen jälkeen 
mustalaisakka povasi, että on rikottu, oli yrittänyt karata hääyönä miehensä vierestä, käärme oli seurannut 
häämatkalla. Oksenien äiti selvitti asian Oksenielle ja siitä Oksenie selvisi pelostaan. Posti kulki 
Jyvöälahdesta joka päivä. Hevoset olivat aina valmiina, jos sattuisi kulkijaa. Oksenie kävi kertomassa 
mustalaisen povauksesta Jyvöälahdessa äitinsä luona. Äiti oli silloin jo halvaantunut.  
Maija Reiju, syntyään Tamminen Tsigojeff, Kyläniemen Katin ja Romanaisen Iivanan tytär oli syntynyt 
Romanaisessa. Maija Reiju hoiti halvaantunut Jenny Mariaa (Suomessa Jenny Sofia) mummoaan. Elias 
Sirkeinen oli käynyt lapsena Jyvöälahdessa mummon luona, pelkäsi aluksi sairasta mummoaan. 
Pekka Tiilikainen kävi sodan 1942-44 aikana Romanaisen talossa Jyvöälahdessa, selosti tarkkaan kodin 
sisustuksen; se oli niin kuin ennen, kuvat seinillä. Selostus otettiin radioon nauhalle. Seinillä olevien 
sanomalehtien alta tuli esille maalauksia, hyvin tehtyjä, mm. keisariperhe.  
Senja-tytär (Oksenie) kuunteli sitä itse radiosta, sanoi: ´´ne olen minä itse tehnyt´´.  
Pekka Tiilikainen oli Jyvöälahdesta Tiilikkälän peästä. 
Maija Untamala kertoi 1994, että äiti-Oksenie näytti silloin tällöin heille kotona Luvajärvessä Jyvöälahdessa 
maalaamaansa kuvaa tsaariperheen hevosista ja ajoneuvoista. Työ oli tehty pitkälle paperiliuskalle, jonka 
Oksenie aina varovasti kääri auki. Se jäi Luvajärvelle.  
Maija kertoi myös, että Luvajärven koti oli samanlainen, samalla tavalla rakennettu kuin Romanaisen 
majatalo, huonetilat samalla tavalla sijoitettu. Oksenien oli kotoista  liikkua huoneissa, jotka olivat kuin 
synnyinkodissa. 
 
Elias Kiekki (Sirkeinen), Senja Sirkeinen. Ks. Karjalan heimo 1950:  1-2, s. 5-6    Oksenien ja Poavilan 
kotoista elämää Luvajärvessä. 
  

Oksenie, Senja Sirkeinen, Puavilan vaimo oli käsityötaitoinen, teki Puavilalle ja pojilleen takit, itselleen 
villapuvut, maalasi lattiat ja ikkunat. Kotona oli ompelukone. 
Karjalassa ei pidetty ikkunakukkia; kukkien pidon Oksenie oli oppinut Suomesta tulleelta äidiltään Jenny 
Haurulta. Senjalla oli vakituisesti palvelija. Isän äiti, ämmö (Nastassie) eli ainakin ensimmäiset viisi vuotta 
vielä kotona. Halon teossa oli miesapua. Oli kolme lehmää, hevonen, lammasta, vasikkaa. Kesällä lampaat 
saaressa, kaksi saarta. Kehrättiin lankaa ja kudottiin sukat ja villatakit. Larin Ilja tamppasi sarkaa. Kylässä oli 
yksi suutari. Oma paja. Omassa kylässä oli venemestari. Kotitarvesuutareita oli joka talossa. Sikoja ei ollut 
paitsi Kuismasessa Juakossa. Juakon isä Kuisma oli ehkä suomalaissyntyisiä. Pienen Homan Puavilan äiti 
Nastasja eli Ontipan keljassa syntymäkodissaan.  
Puavilan talossa sarajalla oli nuusniekat, ämmö Nastasja nosti helmat, ei välittänyt ni´ kenestä. Karvani. 
Ämmö kai oli käymässä.  
Ensin Nastasja meni tyttärensä Savinaisen Natalien luo Miinoaan, sitten meni keljaan.  
Luvajärvessä oli Kuismasessa Juakossa suurin kelja. (Ks. myös Luvajärvi.) Pienen Homan Puavila antoi 
jauhoja keljaan, oli hyvin antelias. Keljassa olijat saivat omaisiltaan ruokaa. Olivat ahkeria, hyvin terveitä 
poimivat lakkaa, mustikkaa ja itse laittoivat perunaa. 
Homan Puavilalla (Sergejeff) Eliaksen isällä, oli yhdeksän lasta:  
Anni, Iivana kuollut pienenä, Maija kuollut yksivuotiaana, Jyrki kuoli 1924, Elias, Miikkula kuollut 9-vuotiaana, 
Outi (Avdotja =Jevdokia), Manú (Maija) ja Sanni (Aleksandra).  
Homan Puavila oli käynyt koulua muutaman viikon, oppinut lukemaan ja kirjoittamaan.  
Kun hän oli ollut kolmannen vuoden kaupoilla, kysyttiin metsänvartijaksi, sai piirivartijan 
´´objestsikan´´paikan, sitten ei enää mennyt kaupalle. Puavila täytti hakukaavakkeet (metsänvartijan), pani 



palkkavaatimuksen. Kun lupa tuli, hän haki myös kaupan käynnin lupaa. Kauppa oli Luvajärvessä 
´´valkiessa aitassa´´, mentiin sintsosta. Kankaita oli pino tuvan nurkassa. Puavila johti tulipalosammutuksia, 
oli kursseilla Vienan Kemissä. Usein sytytettiin vastatulipalo. Puavilan oli myös mentävä vieraille alueille, sai 
päivärahat. Työtä ei puuttunut Puavilalta. Molempien läänien alueella oli tarvittaessa kiireesti ryhdyttävä 
sammutustöihin, se oli velvollisuus.             
Puavila kauppasi astioita, puukkoja yms., läskiä, ryyniä, sokeria, makeista, tupakkaa. Nahkaa meni paljon. 
Puavila oli voitossa kohtuullinen. Asiakkaita tuli eri kylistä. Anni tytär myi kaupassa, siivosi, piti puhtaana. 
Oksenie kertoi, että asiakkaat käskivät maistamaan jauhoja, siinä meni hampaat. Jauhoa meni paljon. Ville 
Tamminen vanhana Oksenien näköinen. 
Puavilalla oli esi-isien hyvä terveys, hyvät jalat ja rohkeus, hyvä luusto, oli hyvä kävelijä, vahvat kynnet, 
maidon juoja. 
Puavila ei hiihtänyt hirviä. Talvella jäärysiä (matikan) ja jääverkkoja. Puavilan Elias ja Maija kävivät kerran 
kokemassa verkkoja; rysä oli niin täynnä että halkesi. Siian kutu myöhään syksyllä, syksyllä myös muikun, 
keväällä ahvenen ja hauen kutu. 
Puavila, piirimetsänvartija, laillisen kaupan omistaja, omisti kaikki siihen aikaan nykyaikaiset 
kalastusvälineet, muun muassa automaattisen kalastusatraimen. Kun herkkä laukaisin koski siian selkää, se 
laukesi heti. Myöhemmin tuli tuulastuskielto. 
Heinämaita oli paljon. Kyläläiset tekivät heinää ja saivat puolet heinistä. Heinät pantiin suapraan - 
heinäsuovaan. Tiitan Iivana ja Jyrki olivat tekemässä ja sisar Domna. (Vrt. Nikiforin Andrein Tit syntyi noin 
1835.) Tiitan Jyrki kaupalla Kiteellä, Sulkavalla, uskovainen.  
Heinää tuli niin paljon että Ipatin rahdintuojat ottivat heinäkuorman hyvää heinää. Puavila myi mielellään 
hyville rahdin tuojille. Hän vei paljon lintuja syksyllä Kajaanin markkinoille. Linnut talletettiin kodassa. Puavila 
osti lintuja muun muassa eräältä Vonkajärven ukolta, joka ikänsä kaiken toi kaikki saaliit Puavilalle, osti 
tavaraa kaupasta. Puavila vei Kajaaniin oravan, kärpän, saukon, vesikon, ketun ja joskus karhun nahkoja, 
monta kuormaa. Tullessaan toi tavaraa Kajaanista tai Kuhmosta. Kajaanissa pidettiin joulukuun markkinoita. 
Puavila ei käynyt kauppaa Kajaania kauempana. Puavilalla vanhempien veljien Omossun ja Simanan sekä 
sisar Annin kanssa oli vain kirjeyhteys Pietariin. Puavilan tytär Anni (s. 1899 tai 1897) naim. Vaara) kävi 
Pietarissa sukulaisten luona noin 15-vuotiaana. Oli siellä monta kuukautta, eivät olisi päästäneet pois. 
Luvajärveltä kävi kymmenen miestä talvet kauppaa, kahdeksan miestä Suomessa ja kaksi Pietarin 
ympäristössä. 
Kuhmossa oli kauppiaat Korniloff, Ipatti, Kainulainen ja Juuso Heikkinen, Maakunta ja Kainuun osuuliike. Oli 
leipomo, kirjakauppa ja sähköä puukäyttöisestä koneesta, oli saha.  
Rotkan Tatjana oli Ipatin kanssa naimisissa Kuhmossa. Puavila oli kosinut Rotkan Tatjanaa.  

Kuhmoon matkattaessa ensin oli Luvajärvestä Miinoaan 25 virstaa. Miinoa oli toista sataa vuotta sitten 
kauppapaikka, 50 tulisijaa. Miinoasta oli 3 km Suomen rajalle. Sen jälkeen ensimmäinen pysähdyspaikka  
Suomen puolella oli Kannaksen talo viiden kilometrin päässä rajasta, sitten Lehon talo, Juolunka ja Varajoki. 
Elias Sirkeinen kävi ensi kerran Kuhmossa 8-vuotiaana vuonna 1914 ja Kajaanissa 10- vuotiaana. 
Prouhoran Matti lainasi Eliaalle Piiteristä tuodun takin ja tahtoi Eliaksen tuovan huuliharpun. Elias keräsi 
lumppua, lähetti Kajaaniin ja tilasi huuliharpun. Matti ei kuitenkaan saanut kallista huuliharppua, taisi saada 
makeisia ja krinkeliä. 
Naiset eivät käyneet Kuhmossa edes kylässä, vain Karjalassa sukulaisissa ja pruasniekoilla. ´´Toiselta 
puolen´´ kävi Kuhmossa pari naista. Puavila ja Senja kävivät Miinoassa nuorena parina Natalie tädin luona. 
Natalie täti ei ollut kaunis kasvoiltaan. Natalie tädille sanoi kaunis Savinaisen Iivanan naini: ´´emäskoinie kun 
on tuhma (ruma)´´, ja tarkoitti Senjaa. Iivanan naini oli levie kasvoini, punakka. Senja kapeakasvoinen, 
ruskesilmäinen, ´´Inhan kaunis tyttö´´ 
Puavila veti usein ristit velan päälle, kun joku ei jaksanut maksaa. Ei hätyyttänyt ketään velan maksussa. 
Senja vaimo pai piiloon sokeritoppia ja siemenvoita mustaan aittaan pula-aikana, panetti seinän. Kun isä 
Puavila ne löysi, niin hän jakoi niistä kyläläisille vanhaan hintaan. 
Homan Puavilalla oli rahalaatikko tiskillä, setelirahat raha-amparissa (raha-aitassa). Karjalan 
vapaustaistelun aikana Puavila lähetti etukäteen omia tavaroitaan Kajaaniin Ipatin varastoon. Astiasto jäi 
talteen tuvan vinttiin, kauniita astioita. Kauppatavarat oli jo lopussa. Sodan aikana Puavila ei ottanut tavaraa, 
kun veroja ei voinut mihinkään maksaa, ei halunnut asioissaan sekasotkuja. 
Myös Kontratalla oli kauppa Kiimasjärvellä. (Suuren Homan Jyrin Kontratta Luvajärveltä, neljäs Jyrin 
pojista.) Nokeuksessa oli rikkaalla Ahmolla kauppa. 
Homan Puavilan Anni. 
Netsäini Rukajärveltä kosi Törhösen Nadjaa, sai aparat; otti Savinaisen Iivanan Iron, yöpyivät tullessaan 
Törhösellä. Törhöset pitivät hyvin. Nadja meni Paavo Miininille. Paavo Miinin kosi Puavilan Annia . Tsillisen 
Pekka Nokeuksesta oli Annin ensimmäinen virallinen kosiomies. Tsilliset olivat varakkaita, hurjia raatajia. 
Poika ei ollut kisauttanut Annia pruasniekoilla, lienee hakenut työnaista. Anni puhalsi tuohuksen 
sammuksiin; antoi aparat. Myös Savinaisen Iivanan poika Huotari kävi kosimassa, ei sulhaiskansan kanssa, 
vaan tätinsä Kuismasen Juakon naisen kanssa. Iivana oli Outokan pojan poika. Jyrkisen Vasselein Ossippa 



Vatasalmen puolelta kosi Annia; Ossippa oli kaukaista sukua, komea mies aliupseerin puvussa, oli 
sotaväessä. Ossippa oli hurjaluontoinen. Ossipan isä Homan Jyrin Vasselei löi vaimoaan, kun muamo-akka 
räykytti. Minja ei vuoteen puhunut muamo-akalle, meni viikoksi kotiinsa, Vasselei vei. Vasselei otti sen 
jälkeen toisen asenteen. Ossippa meni Tiirikin Marpan kanssa naimisiin. Tiirikki oli rikas kauppias. Yhteiset 
häät Suavasen Pekan kanssa. (Ks. Luvajärvi, Suavasenniemi.) 
Paavo Paavon poika Ahava oli käynyt (kapinan aikana) Luvajärvellä Puavilan kodissa, ihastui Puavilan 
Anniin.  
 
Anni ja Pietarin sukulaiset: 
Anni oli käynyt kaksi kertaa Pietarissa Nokeuksen Outi tädin kanssa. Anni Pullman, ukin sisarpuoli, asui 
Pietarissa, heillä oli kauppa. Pullmanit siirrettiin (karkoitettiin) Svir-joen (Syväri) varteen. Anni Pullman kävi 
toukokuussa 1922 Nokeuksessa tai Miinoassa Natalie siskon luona 52-55 vuotiaana. Natalie tädin pojat 
Aleksei ja Miikkula (Niilo) saivat kirjeen vanhemmiltaan Kontiolahteen Suomeen. Miinoan kylä tyhjennettiin, 
muun muassa Savinaiset siirrettiin Petroskoihin asti. 
 
Homan Puavilan Elias 
Elias kävi koulua Kuismasessa Juakossa. Opettaja oli Pavel Konstantinovits Kirilin. Puavilan Anni oli käynyt 
alkeiskoulua omassa kodissaan; usein oli opettajan mukana nuori opettaja, harjoittelija, koeopettaja. Koulu 
oli kirkollinen. 
[Maija Untamala: Elias osasi kiskoa hampaita pois ´´hiän suattau´´.]  
 
Olkkasen  Homa Puavila-ukkia vielä vanhempi, oli vahva, väkevä mies. Kerran tuli karhu vastaan kahen 
pennun kera. Homa päätti ottaa toisen pennun konttiinsa; tuli tappelu karhun kanssa. Homalla oli puukko 
aseena, lopulta Homa sai karhun alleen ja painoi kurkusta, karhu takajaloilla repi ja raateli. Homa sai toisen 
jalan jalkojensa väliin, mutta sitten loppui voimat mieheltä ja karhulta, kellahtivat lopen uupuneina vierekkäin. 
Karhu sitten alkoi taas nuuhkia Homaa, niin Homa veti puukolla kurkun auki ja kun häneltä oli käsivarret ja 
jalat rikki raadeltu, niin nylki karhunnahkaa, sitoi ympäri käsivarsien myös kangasta. Kotiin päästyään 
kotiovelta sanoi, että eivät pelästyisi, jotta olen tapellut karhun kanssa, olen veressä. Sauna lämmitettiin ja 
haavat puhdistettiin. Rukajärveltä kutsuttiin lääkettä ja haavat parani. Karhun pennut haettiin puulaatikoissa 
Olkkaseen. Eno (Elias Sirkeinen) sanoo muistavansa valkeat pitkät arvet Homan käsivarsissa. Homa eli 
noin 95 vuoden ikäiseksi. 
 
Sukulaisia Suomessa ja Ruotsissa 1950-1960-luvulla 
*** 
 
Sergejeff Sirkeinen - suku 
Sukukertomus Jyvöälahden Romanaisista vanhaan Sirkeisten  sukutaloon (sis. myös Elias Sirkeisen 
kertomaa 1950-luvun alussa). 
 
 
Henkikirjat 1850 s. 49.no. 163:  
Ivan Fomits s. noin 1814, 36-vuotias/1850, kuoli 1838. 
Ivan (1.)  Ivanovits, Ivan Fomitsin poika, s. 1834,16-vuotias /1850 
Ivan (2.) Ivanovits, Ivan Fomitsin poika, s. 1835,15-vuotias /1850 

Ens. sukupolvi; Ukko Iivana 1695 -1774, toinen  sukupolvi: Sirkei Iivananpoika 1730 –1810.  
Kolmas  sukupolvi: Sirkei Sirkeinpoika ...1760 -1837 ...  
Neljäs sukupolvi:  
Suuri Iivana s. noin 1777 - vaiheilla, elossa noin 1860 luvulle, elossa 1837, Lönnrot.  
Pieni Iivana s. noin 1791 tai 1792. Suuri Homa s. noin 1793 tai 1794, k. noin 1860.  
Pieni Homa s. noin 1805 tai 1806, k. 1886. Sirkei Sirkein pojan tytär, puoliso Ohvolan Kliimo (Klementij 
Tsigojev). 
Viides sukupolvi:  
Pienen Iivanan lapset s. noin 1826-1841. Ontrei (Andrej Ivanovits), Iivana (Ivan Ivanovits), vaimo Anna? 
Makariovna. 
Suuren Homan lapset: s. noin 1826-1844. Homan Olona s. noin 1826, k. 1902. Homan Stepana s. noin 
1828. Homan Lari s. noin 1840, elossa 1908. 
Pienen Homan lapset  s. noin 1833-1866 , mm. Suuren Homan Teppanan Timo s. 1.1.1855. Pienen Homan 
Marppa Remsujeff s. 1843 tai 1844, Pienen Homan Puavila s. 1865, k. 1944, Pienen Homan Outi Aheinen s. 
1866-k.1942. 
Kuudes polvi s. 1874-1897 vaiheilla.  



Pienen Iivanan Iivanan ja Anna Makariovnan lapset: Kliimo, Sirkei, Stepana s. noin 1880, Luasari, Anni, 
Paro, Marppa, Olona. (Elias Sirkeinen).  Kliimo, Sirkei, Luasari, Stepana (Aheiset). 
Pienen Iivanan Ontrein tytär, jonka puoliso Kostja (Konstantin) Akonlahdesta. 
Pienen Homan Marpan Timo Remsujeff Manner s. 1874, Pienen Homan Paron Ananias, 
Peksujeff Purjesalo s. 1877-k.1952, Homan Puavilan Anni naim. Vaara s. 1897, Outi Aheisen lapset s. noin 
1890... 
Seitsemäs polvi s. 1882-1907 - 1928 vaiheilla.  
Suuren Homan Teppanan Timon lapset nimellä Viena s. n. 1882-1903. Heikki Siilama 1901.  
Pienen Iivanan Iivanan pojan Kliimon lapset: Pekka (Petr Klementjevits) s. 12.1.1888, Iivana (Ivan) s. n. 
1898, Sergei. 
***  
Outi Aheisen lapsenlapset s. 1913- 
 
Kahdeksas polvi 
 
Pienen Iivanan pojan Iivanan Sirkein poika Feodor (Huoti, Heikki Siilama s. 21.2.1901, k. Ruotsissa 
30.11.1984.) ja tämän veli Pekka. 
Pienen Iivanan pojan Iivanan Sirkein poika Jussi (Juho) Sirkein poika Väinä. 
Pienen Iivanan pojan Iivanan Sirkein poika Vasselei. 
Pienen Iivanan pojan Iivanan Sirkein poika Miikkula (Mikko, Nikolaj)  s. 1898 tai 1899. 
Anni Sergejeff Vaaran lapsenlapset s. 1954-1960 , Outi Aheisen lapsenlapsenlapset s. 1933- 
Yhdeksäs polvi:  
Pienen Iivanan pojan Iivanan Sirkein pojan Pekan lapset: Lietman Lucia ja Toivo Sergejeff, molemmat 
elossa 1997.  
Outi Aheisen lapsenlapsenlapsenlapset s. 1964-  
 
A.W. Ervasti ja Hjalmar Basilier matkalla Vienan Karjalaan vuonna 1879 
 
´´Kesäk. 30. p. jatkoimme hevosella matkaa itään päin, jättäen ... Kajaanin ... Yöksi jäimme Sotkamoon ja 
toisena päivänä ajoimme Kuhmoniemelle, jossa entisen opettajani, rovasti Roosin perheessä vietimme 
hupaisen illan. Kuhmoniemen kirkolle maantie päättyy; siitä alkavat vesi- ja jalkamatkat ... Vienanmeren 
rantaan asti. ... kun satuimme tulemaan kestikievariin tuntia ennen postin lähtöä - postikonttori on 
kestikievaritalossa Tuupalassa - emme laiminlyöneet tilaisuutta lähettää viimeiset terveiset kotia; Karjalasta 
... postinkulku Vienan kautta Suomeen on kovin hidas. Aamulla ... kuljimme Lammasselän poikki Koskelle eli 
Porolaan ... nousimme ylös Lentuan koskea ... Lentuanjärvelle, josta pääsee kahta tietä Karjalaan: toinen 
pohjoisempi kulkee Lentiiran kautta Akonlahteen ... toinen, alempi Miinoaan; ja sinne meidän matkamme piti 
... klo 6:n paikkeilla kerkesimme Korpelaan ... Kalliojärveen ... Keräsenmäelle tuolle puolen Kaurojärveä ... 
Taipaleen mökille, joka sijaisee lähellä Maanselänjärven lampea  ... lammen koillispäässä Venäjän raja ... 
toista virstaa Miinoan järven rantaan ...Savinan talo Miinoassa (Homan Poavila Sirkeisen sisar Natalia siellä 
naimisissa. Irja Rämä.) ... talon vanha isäntä Ukko Savina eli ´´Samppa´´ komea mies ... 70 vuoden tienoilla 
... starovertsi eli vanhaa uskoa (vieroa) tunnustava ... päivä heinäk. 3. ... Aamulla ani varhain .... matkalle ... 
Luvajärveen tuli Miinoasta 2 ½ peninkulmaa ... melkein kaikki käveltävää maamatkaa ... Miinoasta lähti n.s. 
Jaama eli postitie. leveähkö metsäpolku ... järven rannalla pari torpantapaista Härköniemen taloa ... 
Luvajärvi oli vähän isompi kylä kuin Miinoa; siinä sanottiin olevan parikymmentä taloa, kun Miinoassa vain 7-
8. Se oli rakennettu noin puolitoista penikulmaa pitkän Luvajärven länsipäähän, molemmin puolin järveä, 
joka tässä ei ole erittäin leveä. Majoituimme Tomentti (Tomentej) Ohvosen taloon eteläpuolella järveä ... 
nuori emäntä oli Hyrynsalmelta kotoisin ... nuori isäntä Nokeuksessa ... toimitti ´´piissarin´´ virkaa. 
... taipaleelle ... vajaan penikulman pitkältä Luvajärveä ...Koveran kosken ... ja Vongan kautta Luvajärvi 
purkaa vetensä Kiimasjärveen ...Heinäkuun viidentenä Kiimasjärveä pitkin ... Ryysän talon rannassa hirsiä 
Kiimasjärven koulua varten ... pietarilainen kauppias Miinin testamenttasi vuosi takaperin sitä varten 40 000 
ruplaa ... järven pohjoisrannalla varakkaan näköisiä taloja, etelärannalta näkyi toinen osa kylää sekä kirkko 
... järven itäpäässä ... neljänneksen pituinen korkea niemi ... itärannalta Nokeukseen 1-2 virstaa ... Nokeus 
on Njuokkijärven länsipäässä ... pienenlainen  ... siellä tsasouna ... Nokeuksessa oltiin sisällä Makarien 
talossa [todennäk. Aheinen] ... Pismalahteen 3 penikulmaa ... Njuokkijärven päästä on 4 penik. kaakkoon 
Kiperäisenvaara, siitä 1 pnk. Rukajärveen ... Njuokkijärven etelärannalla Pääkönniemi ... Kuhmoniemen 
rajalta Pismalahteen 9 penik. suoraan itäänpäin... ´´ 
(Otteita A.W.Ervastin kirjasta Muistelmia matkalta Venäjän Karjalassa. 2. painos. Helsinki 1918.  
Ss. 25-27, 31-32, 34-39, 40, 41, 45, 47-50, 57.) 
 
Luvajärven Sirkeiset (Sergejev). Lyhennelmä  



 
IV. polvi. Pieni Homa (Foma 2. Sergejevits) Sirkein poika s. 1800-luvun alkupuolella Naimisissa ainakin jo  
1837. Kuoli Luvajärvessä. Puoliso (1.) Muarie (Maura) Törhönen Repolasta. 
Lapset (1. aviol.) Marppa s. 1843 tai 1844. Omossu s. noin 1844 tai 1845, Simana s. noin 1849 tai 1850, 
Paro Peksujeff s. noin 1852, Palaga Miinin, Nokeus. 
Puoliso (2.): Anastasija (Nastassie, Nasto) Andrejevna Valtanen (Valdajeff) Vatasalmen puolelta, kuollut 
10.12.1924 Luvajärvessä. Nastasja oli 30 vuotta Homaa nuorempi. Lapset (2. aviol.) Natalia, Anni, Maija, 
Puavila s.1865, Outi s.1866. 
 
V. polvi. Pienen Homan  Marppa (Marfa Fominitsna Sergejeva) s. n.1843 tai 1844,  puoliso Jeremij 
Anisimovits Remsujeff Uhtuan Kyläniemestä. Marppa oli noin 55 vuotias v. 1894. (A.R. Niemi s. 1162.)  
Lapset: Katri, Anton, Timofej s. 1874, Ville s. 1876. Vasili 1883. Katri. 
 
VI. Pienen Homan Marpan ja Jeremie Remsujeffin tytär Katri (Jekaterina, Katti) Remsujeff. Puoliso Iivana 
Vasselein poika Tsigojeff (Romanaisen Iivana) s. Uhtuan Jyvöälahdessa 1864 -  k. 1908 Jyvöälahdessa. 
Kauppias. Lapset: Vasselei, Mihail, Maria (Maija), Veera. 
 
VII. Pienen Homan Marpan ja Jeremie Remsujeffin tyttären Katrin ja Iivana Tsigojevin  poika Vasselei  = 
Ville Tamminen 1897-1964. Puoliso Alma Elina Mäenalanen. Lapset: Pentti s. 1926, Veikko. Vasilij Ivanovits 
s. 11.10.1898, kaste 23.10.1898. Jyvöälahti. Vanhemmat: Uvolennyj v zapas armij unterofitser Ivan 
Vasiljevits Tsigojev & Jekaterina Jermijevna [o.s. Remsujeva]. Jyvöälahti. Kummit: Remsujev, Vasilij 
Jermijevits, Uhtua. Sergejeva, Ksenija Vasiljevna, Luvajärvi. Talonpojan vaimo [o.s. Tsigojeva] 
 
VIII.  Pienen Homan Marpan ja Jeremie Remsujeffin tyttären Katrin ja Iivana Tsigojevin  pojan Vasselein    
*** 
 
VII. Pienen Homan Marpan ja Jeremie Remsujeffin tyttären Katrin ja Iivana Tsigojevin  poika Mihail  Tsigojeff 
= Mikko Tamminen s. 13.2.1900-1943. Puoliso Ida (Zinaida) Sergejeff Sirkeinen. Lapset:  *** 
 
Tsigojev, Mihail Ivanovits s. 13.2.1900, kaste 16.3.1900. Jyvöälahti. 
Vanhemmat: Uvolennyj v zapas armij unterofitser Ivan Vasiljevits Tsigojev ja Jekaterina Jeremejevna 
[Remsujeva]. Jyvöälahti. Kummi:  Remsujev, Timofej Jeremijevits, Uhtua. Remsujeva, Irina Jeremijevna. 
Uhtua. Talonpojan tytär. 
 
VIII. Pienen Homan Marpan ja Jeremie Remsujeffin tyttären Katrin ja Iivana Tsigojevin  pojan Mihailin (Mikko 
Tammisen)   *** 
 
VII. Pienen Homan Marpan ja Jeremie Remsujeffin tyttären Katrin ja Iivana Tsigojevin  tytär Maria (Maija) 
Iivanan tr. Tsigojeff Tamminen 1902 -1992 Jyväskylä. Puoliso Väinö Johannes Reiju. Tsigojeva, Marija 
Ivanovna s. 7.5.1902, kaste 10.7.1902. Jyvöälahti.  
Vanhemmat: Nyfij tsir zapasa Tsigoev, Ivan Vasiljev & Jekaterina Jeremejeva. Jyvöälahti.  Kummit: 
Remsujev, Timofej Jeremejevits, Uhtua. Tsigojeva, Marija Semjonovna. Jyvöälahti. Talonpojan tytär. 
VIII. Pienen Homan Marpan ja Jeremie Remsujeffin tyttären Katrin ja Iivana Tsigojevin  tyttären Maria 
(Maija) Iivanan tr. Tsigojeff-Tammisen ja Väinö Johannes Reijun tytär  *** 
 
VII. Pienen Homan Marpan ja Jeremie Remsujeffin tyttären Katrin ja Iivana Tsigojevin  tytär  Veera Iivanan 
tytär Tsigojeff  Tamminen s. 1905 - 1991 Kokkola. Puoliso Eino Järvi 1903-1973.  
Lapset:    ***  
 
VI. Pienen Homan Marpan ja Jeremie Remsujeffin poika Anttoni (Anton) Remsujeff Kanerva, kauppias, 
Rovaniemi. Antonilla kolme poikaa ja yksi tytär. 
VI. Pienen Homan Marpan ja Jeremie Remsujeffin poika Timo (Timofei) Remsujeff Manner s. 22.2.1874 - k. 
8.4.1940, kauppias, Vaasa. Puoliso Ida Sergejeff.  
Timo (Timofij) Remsujeff s. 22.2.1874, kaste 13.4.1874. Uhtua. Vanhemmat: Jermij Anisimovits Remsujev & 
Marfa Fomitsna [Sergejeva]. Kummit: Semjon [Simana] Fomitsn Sergejev. Olonskoi Gubernij   Poventskago 
Kimazozera. ja Agafja Anisimova. Uhtua. Timo Manner kuoli 8.4.1940, kauppias, Vaasa. Puoliso Ida 
Sergejeff. Timon ja Idan lapset:  *** 
 
VII. Pienen Homan Marpan ja Jeremie Remsujeffin pojan Timo (Timofei) Remsujeff Mannerin poika Veijo s. 
1910,  kaatui 1940.  



VII. Pienen Homan Marpan ja Jeremie Remsujeffin pojan Timo (Timofei) Remsujeff Mannerin poika Reino s. 
1914.  
VII. Pienen Homan Marpan ja Jeremie Remsujeffin pojan Timo (Timofei) Remsujeff Mannerin poika Osmo s. 
1919. 
VII. Pienen Homan Marpan ja Jeremie Remsujeffin pojan Timo (Timofei) Remsujeff Mannerin  *** 
 
VI. Pienen Homan Marpan ja Jeremie Remsujeffin poika Ville (Vasili) Remsujeff Rainio, kauppias, 
Rovaniemi. Villellä seitsemän poikaa ja yksi tytär.  ***  
Vasilij 1.  Jeremijevits Remsujev s. 9. 4. 1876, kaste 3.5.1876. Uhtua. Vanhemmat: Jeremij Onisimovits 
Remsujev & Marfa Fomitsna. Kummit: Uht. Feodor Fedorovits Mulijev ja ?vaimo  Marija? Onisimova. 
VI. Pienen Homan Marpan ja Jeremie Remsujeffin poika Vaseli (Pieni-Ville) Remsujeff = Walter Saari 
Norjassa. Vasilij 2. Jeremijevits Remsujev s. 15.3.1883, kaste 10.4.1883. Uhtua. Kummit: Mullijeva, Agafja 
Anisimova, Feodor Fedorovits Mullijevin vaimo. Vanhemmat: Remsujev, Jeremij Anisimov & Marfa Fomitsna 
[o.s. Sergejeva] 
 
V. Pienen Homan Omossu (Amos Fomits s. noin 1844 tai 1845), kauppias Pietarissa, vaimo Pietarista. Ei 
lapsia. 
V. Pienen Homan Simana (Semjon Fomits s. noin 1849 tai 1850),  kauppias Pietarissa, vaimo Pietarista. 
Neljä lasta  mm. Simana, Aleksi, Paavo  
VI Pienen Homan Simanan poika Simana eli Leningradissa, ei ollut enää  elossa v. 1986. 
VI Pienen Homan Simanan poika Aleksi eli Leningradissa, ei ollut enää  elossa v. 1986. 
VI Pienen Homan Simanan poika Paavo eli Leningradissa, ei ollut enää  elossa v. 1986. 
 
V. Pienen Homan Palaga. Puoliso Miinin. Lapset Paavo. Outi Harjun kirjeen 1954 mukaan Pietarissa oli 
Pienen Homan Palagan ja Miininin poikia. 
VI. Pienen Homan Palaga Miininin poika Paavo Miinin s.Nokeus. Puoliso Nadja Törhönen.  
Paavon ja Nadjan lapset: Pekka, Aleksi, Ignatta, Homa. 
VII. Paavo Miininin (Nokeus) poika Pekka Miinin, Kitee.  
VII. Paavo Miininin (Nokeus) poika Aleksi  Miinin, Värtsilä. 
VII. Paavo Miininin (Nokeus) poika Ignatta  Miinin.   
VII. Paavo Miininin (Nokeus) poika Homa Miinin. Ignatan ja Homan lapsia yhteensä 11. Näistä lapsista Olga, 
Raja ja Nikolai olivat elossa v. 1986. (Stepan Agejeff). 
 
V. Pienen Homan Paro (Praskovja s. noin 1852),  puoliso Pekka (Petri) Peksujeff, Kostamuksesta (Kuotka 
eli Kuotkuo). 
VI. Pienen Homan Paron ja Pekka Peksujeffin poika Ananias Peksujeff , myöh. Purjesalo 1877 -1952, 
Lapinlahti. Puoliso Outi Dobrinin, myöh. Tervamaa = Rotkan Outi Akonlahdesta.  
VII. Pienen Homan Paron ja Pekka Peksujeffin pojan Ananias Peksujeffin poika Johannes Purjesalo. Lapset: 
a) Risto Johanneksen poika Purjesalo. b) Kari Johanneksen poika Purjesalo,  Orivesi.  
VII. Pienen Homan Paron ja Pekka Peksujeffin pojan Ananiaan tytär Annikki Ananiaan tytär Purjesalo, 
Lapinlahti.   
VII. Pienen Homan Paron ja Pekka Peksujeffin pojan Ananiaan poika Niilo (Niko) Ananiaan poika Purjesalo. 
Niilon poika: *** 
 
VI. Pienen Homan Paron ja Pekka Peksujeffin tytär Okahvie Peksujeff. Puoliso Vitsasen Anufrie (Onufrij) 
Bogdanoff Akonlahdesta. Okahvien ja Anufrien lapset:  Pekka Bogdanoff, myöhemmin Kettunen, kauppias 
Varpaisjärveltä. Palaga. 
VII. Pienen Homan Paron ja Pekka Peksujeffin Okahvien  ja Anufrie Bogdanoffin  poika Pekka Bogdanoff, 
myöh. Kettunen s. 1902 Akonlahti. Pekka Bogdanoff Suomeen 1921, kangaskauppias, Varpaisjärvi. 
Virtaranta 1978 s. 214, 237 
Kauppias, Varpaisjärvi. Poika: a) Olli Pekan poika Kettunen, rehtori, Ämmänsaari. 
VII. Pienen Homan Paron ja Pekka Peksujeffin Okahvien  ja Anufrie Bogdanoffin tytär   Palaga Nykänen s. 
Bogdanov 1899 - 1975. 
VI. Pienen Homan Paron ja Pekka Peksujeffin poika Mikihvuara (Nikifor) Peksujeff, k. 1918. Puoliso Anni 
Titov Pirttilahdesta. Annin ja Mikihvuaran lapset:  Jussi. 
VII. Pienen Homan Paron ja Pekka Peksujeffin pojan Mikihvuaran (Nikifor) poika Jussi Pekonsalo, (vaimo 
Ida?) Kaavin Retunen? 
Pienen Homan ja Nastasjan (2. aviol.) lapset: Natalia, Anni, Maija, Puavila s.1865, Outi s.1866. 



V. Pienen Homan Natalja (Natalie). Puoliso  Ontto (Ontrei, Andrej)  Savinainen = Savinaisen Outokan Ontrei 
Miinoasta.  [Outokka kuoli noin 1893.] Ontolla 5 tytärtä, 3 poikaa mm. Ontrein ja Natalien tytär Matrjo, jonka 
mies oli Lukka Sergejeff, Suuren Homan Teppanan Timon poika s. 1879. 
 
VI. Pieni Homa Sergejeffin ja Anastasia  Valtasen tyttären Natalian ja Ontrei Savinaisen poika Aleksi Ontrein 
p. Savinainen, Kaltimo, Sarvinki. Puoliso Hilma. 3 lasta. 
VI. Pieni Homa Sergejeffin ja Anastasia  Valtasen tyttären Natalian ja Ontrei Savinaisen poika Nikolai 
(Miikkula? Niilo?) Ontrein p. Savinainen, Katajaranta. Puoliso  Aino. kaksi lasta. 
VI. Pieni Homa Sergejeffin ja Anastasia  Valtasen tyttären Natalian ja Ontrei Savinaisen poika Hilippä 
Ontrein p. Savinainen. 
VI. Pieni Homa Sergejeffin ja Anastasia  Valtasen tyttären Natalian ja Ontrei Savinaisen lapset  Madro, Outi, 
Ulli, Dmitri ja Anni  jäivät Karjalaan.  
VI. Pieni Homa Sergejeffin ja Anastasia  Valtasen tyttären Natalian ja Ontrei Savinaisen tytär Matro.  Madron 
(Matrjon) mies oli Lukka (Luukas) Sergejeff s. 1879, Suuren Homan Teppanan Timon (Timofein) 
poika,Timon Lukka Luvajärvestä, tuli Suomeen 1922, palasi Karjalaan, ´´katosi 1937´´. ´´Matrjon ja Lukan 
tytär  oli Maikki. Matrjo ja Maikki jäivät Karjalaan. Lukan sisar Iro.´´ 
( kert. Maija Untamala.) 
 
V. Pienen Homan Anni (Anna) s. 1876 - k. 29.5.42  Leningradin piirityksen aikoihin. 
Puoliso Pullman, leipuri tai vihannes-, liha- ja lintukauppias Oranienbaumissa, Pietarissa. Ei ollut lapsia.  
V. Pienen Homan Maija (Marija) kuoli Karjalassa nuorena kuten aviomiehensäkin.  
V. Pienen Homan Poavila (Pavel Fomits Sergejeff ) s. 15.2.1865 Luvajärvi - k. 25.3.1944 Oulu. Suomessa 
Paavo Sirkeinen). Puoliso 1894 Ksenija Vasiljevna Tsigojeff (Romanaisen Oksenie) s. 24.1.1871 Uhtuan 
Jyvöälahden Tuossapeässä, Romanaisen talossa - k. 7.8.1949 Kokemäki. (Suomessa Senja Sirkeinen).  
Pavel Fomits Sergejeffin häämerkinnästä Uhtuan kirkonkirjoissa näkyy, että hän kuului Aunuksen 
hiippakunnan Kiimaisjärven seurakuntaa ja oli kotoisin Luvajärven kylästä.  
Vihittäessä 1.7.1894 Puavila oli 28 -vuotias ja Ksenija 24-vuotias. Todistajina oli sukulaisia: Petr Sergejev 
Aggejev. Sergejev, Sergij Ivanovits, Luvajärvi. Tsigojev, Semjon Aleksejev, Jyvöälahti. Remsujev, Vasilij 
Jeremejev, Uhtuan Kyläniemestä. 
Puavilan ja Ksenian (Senjan) lapset: Anni s. 1899, Maija, Miikkula, Yrjö s. 1903, Iivana, Elias, Outi, Maija s. 
1910, Sanni s. 1912. 
 
VI. Pienen Homan Poavilan Anni (Anna) s. 1899. 
VI. Pienen Homan Poavilan poika Yrjö (Georgi Pavlovits Sergejev) 18-vuotias Kansannousun 1921-22 
aikoina, s. noin 1902, kuoli Suomessa tapaturmaisesti Veitsiluodossa 1924. 
VI. Pienen Homan Poavilan Iivana (Ivan) s. 1900, kuoli pienenä. 
VI. Pienen Homan Poavilan Maija (Marija) s. 1901, kuoli vuoden vanhana. 
VI. Pienen Homan Poavilan Miikkula s. noin 1905-07, kuoli 9-vuotiaana. 
VI. Pienen Homan Poavilan Elias (Ilja) s. 29.7.1904, kuoli 13.3.1983 Lempäälä. 
Puoliso 3.1.1934: Aune Konttinen s. 26.8.1914, elää 2002 Lempäälä.  
 
Elias ja Aune Sirkeisen lapset: *** 
 
VI. Pienen Homan Poavilan Outi (Jevdokija = Avdotja)s. 6.3.1908, kuoli 23.1.1980 Oulu.  
Puoliso 17.2.1935: Pekka  Harju (Ijefleff) s. 6.1.1904 Uhtuan Alajärvi, kuoli 23.2.1989 Oulu.  
Pekka Harjun ja Outin lapset: *** 
 
VI. Pienen Homan Poavilan Maija (Marija) s. 8.9.1910, elossa 2002 Helsinki. Nimenmuutos Maria Untamala. 
Puoliso 1.7.1935: Vilho (Ville) Untamala (ent. Karhumäki).  
Lapset :  *** 
 
VI. Pienen Homan Poavilan Sanni (Aleksandra) s. 23.4.1912 Luvajärvi, kuoli 22.4.1987 Hämeenlinnassa. 
 
V. Pienen Homan Outi (Jevdokija tai Avdotja) s.14.3.1866 - k. 5.4.1942, puoliso Pekka Sirkein poika 
Aheinen (Agejeff), Nokeus. Outi kuoli 76 vuotiaana evakossa NL:ssa. 
 
Luvajärven Sirkeiset  
 
Luvajärven Sirkeiset asuivat lähellä toisiaan, mutta olivat kahden läänin asukkaita, Vienan ja Aunuksen, 
samoin myös kahden kunnan, Kontokin ja Repolan. Vuonna 1894 Luvajärven pääkylä Luvajärven rannalla 



kuului Aunuksen hiippakunnan Kiimaisjärven seurakuntaan. Sinä vuonna haki 28-vuotias Sirkeini Poavila, 
Pienen Homan poika itselleen vaimon Jyvöälahden Romanaisista, 24- vuotiaan Senja Vasselein tyttären . 
Kirkonkirjojen mukaan nuoret olivat Pavel Foman poika (Fomits) Sergejev ja Ksenija Vasiljevna Tsigojeva. 
Pari vihittiin Jyvöälahdessa 1.7.1894. 
(Krestjanin Olonetskoj Eparhij Povenstskago Uezda Kimosozerskago Prihoda derevni Luvozera) 
Häätodistajina olivat Petr Sergijev Aggejev Kiimasjärveltä, Sergejev, Sergij Ivanov Luvajärveltä. Tsigojev, 
Semjon Aleksejev Jyvöälahdesta. Remsujev, Vasilij Jeremejev Uhtuan Kyläniemestä. 
Anni Vaaran (s. Sergejeff) kertoman mukaan Vienan läänin ja Aunuksen läänin raja kulki siihen aikaan 
Luvajärveä pitkin. Vatasalmen kylänosa jäi Vienan puolelle ja Luvajärven pääkylä jäi Aunuksen puolelle. 
 
Ukko Iivana jälkeläisineen 
 
Luvajärveläisen Sirkeisen suvun ensimmäinen nimeltä tiedetty esi-isä oli Ivan, jonka isän nimeä ei tiedetä. 
Tämä Ukko Iivana oli elänyt noin 1695-1774 Kiimasjärven Luvajärvellä Teppo Aheisen keräämän 
sukuluettelon mukaan.  
Ivanin poika Sergej Ivanovits Sergejeff, karjalaksi Sirkei Iivanan poika on elänyt vuosina 1730-1810 
Luvajärvellä. Vaimo oli nimeltään Paraskeva. 
Puolisosta ja Sirkein sisaruksista ei ole tietoa. (Teppo Aheinen.) 
Kolmas polvi: Yllä mainitun Sergej Ivanovitsin poika Sergej Sergejevits, karjalaksi Sirkei Sirkein poika on 
elänyt  vuosien 1760-1837 tienoilla Luvajärvellä. (Teppo Aheinen.) 
Sirkei Sirkein pojalla on ollut neljä  poikaa: Suuri Iivana, Pieni Iivana, Suuri Homa, Pieni  Homa ovat olleet 
elossa ainakin vuosina 1807 -1886.  
Syntymäajat kirkonkirjoista: Pieni Iivana s. 1791 tai 1792, Suuri Homa 1793 tai 1794, Pieni Homa 1805 tai 
1806. 
Elias Sirkeisen tietämän mukaan Sirkei Sirkein pojalla  oli myös tytär, jonka mies oli ollut Ohvolan Kliimo, 
Uhtuan Jyvöälahdesta.  
Kliimo on ehkä syntynyt 1800 -luvun taitteessa. Jyvöälahdesta tiedetään Semen Klementjevits (Simana 
Kliimon poika) Tsigojev, jolla oli poika Iivana. 
Pertti Virtaranta (1978) mainitsee Ohvolan talon Jyvöälahden Tuossapeässä. Taloa sanottiin myös 
Olekseisen Simanan taloksi. Simanan sukunimi oli Siikon´i ja  Simanan poika Iivana. 
Uhtuan kirkonkirjoista näemme, että  Kliimon poika Semjon Klementjevits Tsigojev vihittiin avioliittoon 51-
vuotiaana vuonna 1875 Jyvöälahdessa. Morsian oli Iustina Kenijeva. Heille syntyi poika Iivana vuonna1876. 
Semjon eli Simana oli syntynyt 1824.  
Kliimolla oli muitakin lapsia. Tytär jonka mies oli Jamani Triihvo Uhtualta s. 1820 vaiheilla? (Inha s. 163, 266-
68, 291.) Kliimon toisen tyttären mies oli Ananie Ontroppaini, Kiimasjärvi. Kolmannen mies Ponkalahdesta ja 
neljäs oli Fedossa (Hoto) Klementjouna, jolla oli pojat Simana, Hilippä, Petri, Oleksei. 
Semen Aleksejevits Tsigojev syntyi noin 1848, vihittiin 31 vuotiaana vuonna 1879 Jyvöälahdessa. (Uhtuan 
kirkonkirjat. MF. KAR. Kansallisarkisto.)  
 
Sirkei Sirkeinpojan lapset 
Poikien olinpaikat veljesten eron jälkeen: Suuren Iivanan lapsia ei asunut pääkylässä, pääkylässä asui Pieni 
Iivana. Suuri Homa asui Vatasalmen kylässä ja Pieni Homa pääkylässä Sirkein päätilalla. 
1. Suuri Iivana Sirkein poika (Ivan Sergejevits Sergejev) s. noin 1777. 
Suuren Iivanan tiedetään olleen yli  60 vuotias vuonna 1837, siis syntynyt vuoden 1777 vaiheilla. Ks. 
Lönnrotin matkat. 
2. Pieni Iivana Sirkein poika s. noin 1791 Luvajärven Pääkylässä, vaimo Fevronija s. 1802 tai 1803. 

Repolan kunnan henkikirjan 1850 numeroon 158 ja 152 on merkitty: Ivan Sergejevitsin äiti 84-vuotias 
Paraskeva v. 1850, synt. noin 1766. 
Ivan Sergejevits (Sirkein poika) oli 43-vuotias vuonna 1834, 59-vuotias vuonna 1850. 
Ivan Sergejevitsin vaimo Fevronija syntyi noin 1802 tai 1803, oli 48-vuotias vuonna 1850, 55-vuotias vuonna 
1858. 
Ks. Luvajärvi; Revisio 1834 ja 1850: Ivan Sergejev, 43-vuotias v. 1834 ja 59-vuotias v. 1850. 
Sirkijä Iivanan talo, Luvajärvi. Ks. Blomstedt & Sucksdorff. 
Pieni Iivana oli tietäjä ja nämä lahjat peri hänen poikansa Iivana ja Iivanan poika Sirkei. Iivana lumosi 
hevosen piirin keskellä laitumella; hevonen kuoli, kun ei muistanut päästää. 
Pienen Iivanan lapset:  
Ivan s. noin 1833, 1-vuotias 1834, 17-vuotias 1850, 24-vuotias 1858, Anton s. noin 1835, 15-vuotias 1858, 
Klementij s. 1838 tai 1839, 12-vuotias 1850, 19-vuotias 1858, Andrej s. 1840 tai 1841, 10-vuotias 1850, 17-
vuotias 1858. 
Ivanin tr. Darija s. 1826 tai 1827, 26 vuotias v.1850, 31-vuotias v.1858 



Ks. Repolan Luvajärvi; Revisio 1834 ja 1850. 
 
Ivan Sergejevin veli Foma 1. Sergejevits s. noin 1793; 41-vuotias v. 1834, 57-vuotias v. 1850. Lapset: 
Stefan  s. 1828, Ivan s. 1831, Jegor s. 1839, Larion s. 1840. 
Henkikirjat 1834, 1850, 1858: Foma 1. Sergejevin vaimo Fekla (Arhipovna) 43-vuotias vuonna 1850, 51-
vuotias vuonna 1858. Foma 1. Sergejevin tyttäret: Jelena Fomitsna 24-vuotias v. 1850, 31-vuotias 1858. 
Agafja Fomitsna 16-vuotias v. 1850, 23-vuotias 1858. Anna Fomitsna 12-vuotias v. 1850, 19-vuotias 1858, 
Paraskeva Fomitsna 6-vuotias v. 1850, 13-vuotias 1858. 
Stepan Fomitsin vaimo Jekaterina Iovlova 19-vuotias v, 1858. 
 
Henkikirjat 1834, 1850, 1858.  
Ivan Sergejevin (vtoroij brat) veli Foma 2. Sergejev s. 1805 tai 1806, 29-vuotias v. 1834,  45-vuotias v. 1850, 
52-vuotias v. 1858. 
Foma 2. Sergejevin vaimo Marija? (Marfa) Ivanovna  
Foma 2. Sergejevin poika Amos s. 1844 tai 1845, 6-vuotias v.1850, 13-vuotias v. 1858. 
Foma 2. Sergejevin poika Semen s. 1849 tai 1850, 1-vuotias v.1850. (synt. vai kaste 11.2.), 8-vuotias 
v.1858. 
Foma 2. Sergejevin tytär Marfa s. 1843 tai 1844, 7-vuotias v.1850, 14-vuotias v.1848. 
Foma 2. Sergejevin tytär Praskovja s. 1852, 6-vuotias v. 1858. 
 
Pienen Iivanan (Ivan Sergejevitsin) s. 1791 ja Fevronijan s. 1802 tai 1803 lapset: 
Poikien olinpaikat veljesten eron jälkeen: Suuren Iivanan lapsia ei asunut pääkylässä, pääkylässä asui Pieni 
Iivana. Suuri Homa asui Vatasalmen kylässä ja Pieni Homa pääkylässä Sirkein päätilalla. 
 
2.1. Darija (Tuarie) Ivanovna, synt. 1826 tai 1827. 
2.2. Ivan Ivanovits (Iivana), synt. 1833 tai 1834. Pienen Iivanan poika Iivana jäi asumaan Iivanan taloon. 
Hän oli tietäjä. Tietäjä oli myös hänen poikansa Sirkei. (Elias Sirkeinen) 
Pieni Iivana oli tietäjä ja nämä lahjat peri hänen poikansa Iivana ja Iivanan poika Sirkei. Iivana lumosi 
hevosen piirin keskellä laitumella; hevonen kuoli, kun ei muistanut päästää. 
2.3. Anton Ivanovits (Ontto), synt. 1835.  
2.4. Klementij Ivanovits (Kliimo), synt. 1838. 
2.5. Andrej Ivanovits (Andrei), synt. 1840 tai 1841. 
Ks. Luvajärvi; Revisio 1834 ja 1850: Ivan Sergejev, s. 1791,43-vuotias v. 1834 ja 59-vuotias v. 1850. Lapset: 
Ivan s. 1833 tai 1834, 1-vuotias 1834, 17-vuotias 1850, Anton s.  1835, 15-vuotias 1850, Klementij s. 1838, 
12-vuotias 1850, Andrej s. 1840, 10-vuotias 1850. 
Ivanin tr. Darija s. 1826 tai 1827, 24-vuotias 1850, 31-vuotias 1858.  
 
Ks. Luvajärvi; Revisio 1858 no. 193: Ivan Sergejev 66-vuotias. s. noin 1791 tai 1792.  
Lapset: Ivan 24-vuotias s. 1834, Anton s. 1835, k. 1854, Klementij 19-vuotias s. 1838, Andrej 17-vuotias s. 
1840 tai 1841. 
Pienen Iivanan lapset Teppo Aheisen sukuluettelon mukaan: 
Iivana s. 1833, Kliimo (Klement) s. 1838 tai 1839, Ontrei (Andrej) s. 1840, ?Sirkei, ?Luasari  (Lazar 
Ivanovits), Stepana s. noin 1880.   
Ontrei Iivananpojalla oli tytär, jonka puoliso Kostja (Konstantin) oli Akonlahdesta. 
Eljas Sirkeisen muistelun mukaan Kliimo, Sirkei, Luasari ja Stepana sekä neljä tytärtä olivat Pienen Iivanan 
Iivana-pojan s. 1833 lapsia. 
 
Pienen Iivanan (Ivan Sergejevitsin) s. 1791 ja Fevronijan s. 1802 tai 1803 lapset: 
2.1. Darija (Tuarie) Ivanovna, synt. 1826 tai 1827; 24 v.  vuonna 1850. 
2.2. Iivana Iivanan poika (Ivan Ivanovits) s. 1833 tai 1834. Vaimo Anna Makariovna oli Nokeuksesta, oli 
buabona, siunasi kuolleet, mm. Elias Sirkeisen veljen Miikkulan, kuoli 101 vuotiaana,  
Heillä oli neljä poikaa ja neljä tytärtä; Sirkei, Kliimo, 2.2.4. Stepan Ivanovits Sergejev 41 v. (s. noin 1880), 
Luasari,  Anni, Paro, Marppa ja Olona.  
(Pienen Iivanan Iivanan Stepana). Nimi on merkitty luetteloon liikekannallepanoon kuuluvista miehistä 
Kansannousun aikana 1921-22. 
Elias Sirkeisen muistelu:  
2.2.1. Sirkei Iivanan pojan lapset olivat Huoti (Heikki, Feodor) s. 1901, Juho, Pekka, Vasselei s. 1898 tai 
1899, ja Miikkula (Nikolai, Mikko).  
2.2.1.1. Huoti (Heikki, Feodor Sergejevits Sergejev) Sirkein poika, myöhemmin Heikki Siilama syntyi 21.1.2. 
1901 Luvajärvellä,  tuli  20-vuotiaana Kuhmoon 19.3.1921, kuoli 30.11.1984  



Veitsiluodosta Ruotsiin 1948. Heikki Siilama, Huggargatan 4. Hofors, Sverige. Hoforsissa myös Huotin veli 
Nikolai (Miikkula), 23-vuotias. 
Feodor Sergejevits s. 21.2.1901, Luvajärvi. Suomeen 1922. Naimisissa, kaksi lasta. VPAK I B a 1. Toinen 
vaimo Taimi s. Hokkinen ( Tatjana Fokin s. Jyskyjärvi, Suopassalmi. Lapset Annikki  Heikintr. Puustinen, 
Pentti Heikin poika ja Vilho Heikin poika Siilama. 
Taimi Siilama kuoli 30. 11. 1984, Hofors. Karjalan Heimo 1985 s. 91.  
Feodor Sergejevits 20 v. (s. noin 1901, Pienen Iivanan Iivana-pojan Sirkein Feodor (Heikki) Siilama. Nimi on 
merkitty luetteloon liikekannallepanoon kuuluvista miehistä 1921. 
Maija Untamalan (os. Sirkeisen) Feodor on sama henkilö kuin Iivanaisen Huoti, Anni Sergejeff (Vaaran) 
lapsuuden toveri, kisoista kotiin saattaja. 
2.2.1.2. Ivan Sergejevits. Jussi (Ivan) Sirkein poika Väinä s. 1904. Lapset Irina, Mirjami, Juhani Ruotsissa. 
2.2.1.3. Pekka Sirkein poika (Kiimasjärven -Lietman Lucia ja Toivo Sergejeffin isä).  
2.2.1.4. Vasselei Sirkein poika.  
2.2.1.5. Miikkula (Mikko, Nikolaj) Sirkein poika s. 1898 tai 1899.  
Nikolai Sergejevits 23 v. (s. noin 1898, Pienen Iivanan Iivanan Sirkein Miikkula) Nimi on merkitty luetteloon 
liikekannallepanoon kuuluvista miehistä 1921. 
 
Matti Valtonen oli Jussi Sirkein poika Väinän serkku. Luasari (Lassi) Sirkeinen Pienen Iivanan poika, oli 
Heikki Siilaman setä. (Tieto Annikki Puustiselta Vaasan sukukokouksessa 1997.) 
Heikki Siilaman lapset: ***. Heikin veljet: Juho (Jussi ) Väinä s. 1904. Pekka  *** . Jussi Väinän lapset *** 
Ks. Luvajärvi; Revisio 1834 ja 1850: Ivan Sergejev, 43-vuotias 1834 ja 59-vuotias 1850, synt. noin 1791. 
Lapset: Ivan s. noin 1833, Anton s. noin 1835, Klementij s. noin 1838, Andrej s. noin 1840. Ivanin tr. Darija s. 
1826 tai 1827.  
 
2.2.4. Stepan Ivanovits Sergejev 41 v. (s. noin 1880) (Pienen Iivanan Iivanan Stepana).  
Nimi on merkitty luetteloon liikekannallepanoon kuuluvista miehistä. 
2.3. Anton Ivanovits (Ontto), synt. 1835, k. 1854. 
2.4. Kliimo Pienen Iivanan poika (Klementij Ivanovits s.1838). Kliimon lapset olivat Pekka (Petr),  Sirkei, 
Luasari, Stepana, Anni, Paro, Marppa, Olona ja Iivana. Kliimon Sirkijän talo, Luvajärvi.  
Ks. Blomstedt  & Sucksdorff. Iivanan Kliimo, Luvajärvi. Niemi 1099. 
2.4.1. Sergej Klementjevits) s. 12.1.1888. Kliimon Sergei (Sergej Klementjevits)  
2.4.2. Petr Klementjevits Sergejev (Kliimon Pekka) 32 v. (s. 12.1.1888).  
Nimi on merkitty luetteloon liikekannallepanoon kuuluvista miehistä 1921. Pekka Kliimon poika Sergejeff s. 
12.1.1888 Kiimasjärven  Luvajärvi. Vaimo jäi Karjalaan. Pekka Kotkan mielisairaalassa 1951. VPAKA 1: 1 D 
2. Maikkula. 
2.4.3. Ivan Klementjevits Sergejev (Kliimon Iivana)  23-vuotias (s. noin 1898). Nimi on merkitty luetteloon 
liikekannallepanoon kuuluvista miehistä 1921. 
2.5. Ontrei Pienen Iivanan poika (Andrej Ivanovits, synt. 1840 tai 1841, 10-vuotias v. 1850, 17 v. 1858. 
Ontrein tyttären mies Kostja (Konstantin ) tuli Akonlahdesta kotivävyksi. 
 
Suuri Homa (Foma 1. Sergejevits) Sirkein poika s. 1793 tai 1794, kuoli 1860. 
Foma 1. Sergejevin vaimo Fekla Arhipovna. 
Henkikirjat 1834 ja 1850 ja 1858: 
Ivan Sergejevin veli Foma 1. Sergejevits s. 1793 tai 1794; 41-vuotias v.1834, 57-vuotias 1850,  64-vuotias v. 1858. Foma 1. Sergejevin 
vaimo Fekla Arhipovna, s. 1807 tai 1804, 43-vuotias v. 1850, 54-vuotias v.1858. 

Poikien olinpaikat veljesten eron jälkeen: Suuren Iivanan lapsia ei asunut pääkylässä, pääkylässä asui Pieni 
Iivana. Suuri Homa asui Vatasalmen kylässä ja Pieni Homa pääkylässä Sirkein päätilalla. 
 
Foma 1. Sergejevin (Suuren Homan) ja Fekla Arhipovnan s. 1804 tai 1807 lapset:  
1. Jelena Fomitsna, synt. 1826 tai 1827, 24-vuotias v.1850, 31-vuotias v. 1858, 
2. Stefan Fomits, synt. 1828 tai 1829, 6-vuotias 1834, 22-vuotias 1850, 29-vuotias 1858, Teppana, vaimo Jekaterina 
Iovlova synt. 1839, 19-vuotias 1858.  
Stefanin ja Jekaterinan lapset:  
2.1. Timofej Stefanovits s. 1.1.1855. 2.2. Ivan Stefanovits s. 1.1.1857. 
3. Ivan Fomits, synt. 1831 tai 1832, 3-vuotias 1834, 19-vuotias 1850, 26-vuotias 1858, 
4. Agafija Fomitsna, synt. 1834 tai 1835, 16-vuotias 1850, 23-vuotias 1858.  
5. Anna Fomitsna, synt. 1838 tai 1839, 12-vuotias 1850, 19-vuotias 1858. 
6. Jegor Fomits, synt. 1839 tai 1840, 11-vuotias 1850, 18-vuotias 1858. Jyrki. 
6.1. Jegorin (Georgin) poika: Prohor Georgijevits Sergejev s. noin 1881.  
   Jegorin eli Jyrin lapset: Vasselei, Prouhora, (Prohor s. n. 1881), Iivana, Kontratta, joka toimi kauppiaana 
Kiimasjärvellä ja Olona. Olonan puoliso Suavasen Jehrimä (Jefrem) Valtanen Luvajärven pääkylästä. 



Jehrimän ja Olónan ottopoika? Pekka Valdajeff eli Suomessa nimellä Valtanen, kuoli Mujejärvelä 
Suomessa. Pekka oli Jehrimän veljen Vasselein poika. (Elias Sirkeisen muistelu?) 
Jyrin Vasselein poika Osip (Ossippa) Vasiljevits Sergejev syntyi noin 1896.  
Prouhoran poika Matti Valtanen oli Poavila Sirkeisen Luvajärven kodin lähinaapuri. 
Prouhoran ja Ossipan viralliset nimet ja syntymäajat käyvät selville muun muassa liikekannalle-pano-
luetteloista vuosina 1921-22. 
Prohor Georgijev Sergejev 40-vuotias, s. n. 1881.  Osip Vasiljev Sergejev 25 -vuotias, s. n.1896.  
Seuraavat sukunimeltään Valdajev: Ivan Prohorovits Valdajev 35 -vuotias, Jakov Prohorovits Valdajev 30 -
vuotias. 
 
7. Larion Fomits, synt. 1840 tai 1841, 10-vuotias 1850, 17-vuotias 1858. (?70:nnellä v. 1908.) 
Henkikirja 1950 nr. 152, 1858 nr. 192. 
Foma 1. Sergejevin Larionin eli Suuren Homan Larin pojat:   
7.1. Anton Larionovits Sergejev, (Suuren Homan Larin Ontto) syntyi noin 1880.  
Nimi ja ikä henkilöluettelossa Luvajärven karjalaisista laadittu Kansannousun aikana 1921-22. 
  Ks. myös Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä [W. (Viljo) Waaran 
käsialalla]: Mm. Anton Sergejeff, 8 henkeä, Waseli Sergejeff 10, HSA: I-K 1918-22. N:o I: Huolto-osasto/ 
MSR Kiimasjärvi. SA 
7.2. (Dmitri Larionovits Sergejev) Miitrei (Mikko) Larin poika syntyi noin 1880. Nimi henkilö-luettelossa 
Luvajärven karjalaisista laadittu Kansannousun aikana 1921-22; ikä merkitty.   
7.3. (Filipp Larionovits) Hilippä (Filipp) Larin poika. 
Nimi henkilöluettelossa Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä [W. Waaran 
käsialalla]: mm. Filip Sergejeff 3, Uljaana Sergejeff 5  
7.4. Ilja Larionovits Valtajeff. 
8. Paraskeva (Praskovja) Fomitsna , synt. 1844 tai 1845, 6-vuotias 1850, 13-vuotias 1858. 
 

Muistelut 
 
Sirkein pojista Suuri Homa, Sirgeini Homa syntyi Luvajärven pääkylässä, muutti  Luvajärven Aunuksen 
puoleiselta rannalta pääkylästä järven vastakkaiselle rannalle Vatasalmen kylään Vienan läänin puolelle, 
Kontokin kuntaan, Samoin tekivät Suuren Homan pojat Jyrki (Jegor) ja Teppana (Stefan). Suuri Homa kuoli 
1860. Suuren Homan Lari (Larion) jäi asumaan pääkylään. Larin pojat Ontto, Hilippä ja Miitrei saivat asua 
Aunuksen puolella, mutta heidän jälkeläistensä piti muuttaa Vatasalmen puolelle. Suuren Homan poika Lari 
(Larion) jäi asumaan pääkylään Aunuksen läänin puolelle. Larin poika Ilja käytti Valtajeff –sukunimeä. 
Suuren Iivanan lapsia ei asunut pääkylässä. Larin poika käytti Valtajeff-nimeä.´´ Elias Sirkeinen. 
Europaeus mainitsee kirjeessään 9.12.1845 Lönnrotille tavanneensa erään Thomas Sergejeffin, talollisen 
Luvajärvestä. Mies ... oli epäilemättä Sirkeini Homa, n.k. Suuri Homa, jonka mainitaan kuolleen n. v. 1860 ... 
vanhauskoinen, kunnan-esimies ja kirjaniekka sekä suuri tietäjä. (A.R. Niemi s. 1162: Remsujeff, Martta.)  
Ks. Petri Lesosen muistiinpanot. ´´Sirgeini Homa oli Luvajärven eläjä, kuollut noin 1860 paikoilla, staroviera 
hän oli. Suuri Homa oli tietäjä ja usein käytiin häneltä apua hakemassa. Kerran Homa riitaantui veljensä 
Iivanan kera siijan pyyntipaikasta. Homa pani kivun Iivanaan, mutta kun sitten Iivana kävi metsässä, noitui, 
nousi halteihinsa ja lähetti kivun takasin itsehensä Homaan. Siitäpä kun Homan vatsasta roassallutti, niin 
veitsellä suuta avattiin ja sitten maitoa suuhun kaadettiin  eikä ennen parantunut, kuin Homa nöyrtyi veljensä 
edessä ja pyysi häneltä anteeksi. Homa oli runojen laulaja ja usein lauleli ulkomuistista runojaan verkkoa 
kutoissa. Homa oli kylänsä parhaimpia eläjiä, kova kasken kaataja, ahkera kalan pyytäjä. Kirjaniekka Homa 
oli ja starssinana, kunnan esimiehenä ja muissa pitäjänsä luottamustoimissa.´´  Petri Lesosen muistiinpanot 
(1908) julkaisussa Vienan runolaulajia ja tietäjiä. Helsinki 1975. Castrenianumin toimitteita 12: s. 19.´´  
Suuri Homa oli starssina, kunnan esimies, staroviera. Poikia hänellä oli Jyrki (Jegor), Teppana (Stepan) ja 
Lari (Ilarion). 
´´Suuri Homa oli isäni setä ja Lari isäni serkku. Talo sijaitsi kotimme takana. Lari Sirkijän talo (T. 6:1) on em. 
talo toisesta kulmasta kuvattuna.´´ (Anni Vaara synt. Sergejeff) 
´´Talon asukkaita oli mm. Larin Ontto, Onton akka, Matro, Iivana, Puavila, Anni, Manu. Onton Pekka oli 
töissä Poavila Sirkeisen Jyrin kanssa Suomessa Veitsiluodon sahalla.´´ Kert. Maija Untamala.) 
 
3.2 Suuren Homan toinen poika Teppana (Stepan) asui järven Vatasalmen puolella Kontokin kunnassa. 
Teppanalla oli lapsia Timo (Timofej) syntyi 1.1.1855, ennen vuotta 1858,  kuoli 1914 
ja Hilatta (Filat). Timon vaimo oli sukuaan Vatanen; vaimon veljet Lassi ja Martti Vatanen.   
Timolla oli 14 lasta, Nimeltä tiedetään 1. Lukas  Timon poika Valtonen syntyi Suomessa. 
2. Ville (Vasili Timon poika (Vienan Ville) Kontokin Vatasalmi 1894 ...1896.  
3. Juho (Ivan) Timon poika Viena s. 17.9.1900 (Suomessa nimellä Valtosen Jussi, Vienan Jussi).  



4. Mikko (Mihail)Timon poika (Vienan Mikko)  kuoli 1940-luvulla. 5. Daniil. 6. Ida (Iro) Timon tytär syntyi 
14.9.1907 Viena Kontokin Vatasalmi.  Puoliso Aukusti Väätäinen, veturinkuljettaja, junailija, Joensuu. 7. 
Timon tytär?  8. Aleksi?   
Outi Harjun kirje Elias Sirkeiselle 9.11.1954 Vaalasta: ´´ Käytyäni Maikkulassa sain kuulla, että sieltä kautta 
oli  kulkenut Timon Iro miehineen, Luvajärven tytär ja sukulaisemme. Annin Jaakolle (Vaara) selitin, että Iro 
hiihteli Suomeen pakoon yhdessä Annin isän ja muutamien muiden miesten kanssa Kontokinkautta. Danila, 
Iron veli oli Maikkulassa. Iron syntymäkoti oli Vatasalmen puolella.´´ 
Poikien viralliset nimet ja syntymäajat käyvät selville muun muassa liikekannalle-pano-luetteloista vuosina 
1921-22. Seuraavat henkilöt ovat sukunimeltään Sergejev. 
Luka Timofejev 38 -vuotias, s. noin 1883. Daniel Timofejev 32 -vuotias,  s. noin 1889. Ivan Timofejev 22 -
vuotias,  s. noin 1900. Mihail Timofejev 18 -vuotias, s. noin 1903. Vasili Timofejev 26 -vuotias, s. noin 1895. 
Timo Sergejev oli Luvajärven etapin rahtimies mm. 17.1.1922. Itä-Karjala 1921-22: 21 
 
3.3. Lari Suuren Homan poika Luvajärven pääkylästä oli seitsemännellä kymmenellä vuonna  1908. Lari oli 
tietäjä ja patvaska.  
´´Suuren Homan pojan Larin pojat Ontto, Hilippä ja Miitrei saivat asua Aunuksen puolella, mutta heidän 
jälkeläistensä piti muuttaa Vatasalmen puolelle. Vienan läänin puolella oli Valtajeffejä, myös Abrahamoffeja. 
Larin Ilja Aunuksen puolella oli Valdajeff.  
Pieni Homa jäi asumaan Sirkein vanhalle asuinsijalle pääkylään. Pienen Homan tila jäi Pienen Homan 
pojalle Puavilalle. Samoin asettui Sirkein Pieni Iivana pääkylään. Pienen Iivanan poika Iivana jäi asumaan 
isänsä Iivanan taloon. Suuren Iivanan lapsia ei asunut pääkylässä.´´ (Elias Sirkeinen) 
Suuren Homan Larin pojat:  Ontto Larin poika (Anton Larionovits Sergejev)  syntyi noin 1880.  
Miitrei  (Dmitri Larionovits Sergejev) Larin poika syntyi noin 1880.  
Hilippä (Filipp) Larin poika.  
Ilja Larin poika oli nimeltään Valtajeff. Iljan poika oli Puavila ja Puavilan tytär oli Veera; Veeran puoliso oli 
Keljan Lari Suavani, Veeraa 35 vuotta vanhempi. 
Poikien viralliset nimet ja syntymäajat käyvät selville muun muassa vuosien 1921 ja 1922 liikekannallepano-
luetteloista vuosina 1921-22.  
Anton Larionovits Sergejev oli 41 -vuotias. Dmitri Larionovits Sergejev 41 -vuotias. 
Ivan Fomits Valdajev 38  -vuotias, Ivan Kirilov Valdajev 18  -vuotias. HSA: I-K. 1921-22: 17 
Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä [W.Waaran käsialalla]: Anton 
Sergejeff, sissi, perhe 8 henkeä, Pekka Ivanoff 7, Mihail Ivanoff 3, Lasar Ivanoff 3, Waseli Waldajeff 10, 
Waseli Sergejeff 10, Kiril Waldajeff 9, Grigori Waldajeff 5, Ivan Waldajeff 6, Ivan Proh. Waldajeff 11, Filip 
Sergejeff 3, Uljaana Sergejeff 5, Pekka Waldajeffin vaimo 1, Rukoushuone 4. HSA: I-K 1918-22. N:0 I: 
Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA 
Wasili Waara (Anni Sergejeffin puoliso) oli intendenttinä (talouspäällikkönä) Karjalan vapautusarmeijassa. 
(I.R.) 
Ylläolevat ovat toisen samanlaisen listan perusteella sissien perheväkeä. 
Anton Sergejeff, 8 henkeä. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä. 
HSA: I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA 
Anton Sergejev, Luvajärvi. Rehumestari (Furasir). Nimi W.Waaran muistivihkossa jouluk. 1921. Samoin 
venäjäänk. luettelossa tammik. 1922, jossa talousosaston alaisina toimivia Sergejeff sukuisia. HSA: I-K. 
1921-22. 17. 
Filip Sergejeff 3 henkeä. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä. HSA: 
I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA 
Uljaana Sergejeff 5 henkeä. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä. 
[W.Waaran käsialalla] HSA: I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA 
Waseli Sergejeff 10 henkeä. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä. 
[W.Waaran käsialalla] HSA: I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA 
Grigori Waldajeff 5 henkeä. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä. 
[W.Waaran käsialalla] HSA: I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA 
Ivan Waldajeff 6 henkeä. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä. 
[W.Waaran käsialalla] HSA: I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA 
Ivan Proh. Waldajeff 11 henkeä. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista 
perheistä. [W.Waaran käsialalla] HSA: I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA 
Kiril Waldajeff 9 henkeä. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä. 
[W.Waaran käsialalla] 
Pekka Waldajeffin vaimo 1 henkeä. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista 
perheistä. [W.Waaran käsialalla] HSA: I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA 
 



Luettelo tammik. 1922 (venäj.), jossa talousosaston alaisina toimivia Sergejeff-sukuisia: Stepan, nomostsu 
komendant (apukomendantti ?), Ivan, na nostsitse, Anton, furasir (rehumestari), Dimitri (kuten Ivan), Georgi 
P. (kuten Ivan), Lukka, v transporte (rahtimies), Danili, no...k mobilsts, Ivan (kuten Ivan), Mihail (kuten Ivan), 
Vasili, Kar Ar vraschi?, Prohor (rahtimies kuten Lukka), Osip, ransche? (aikaisemmin?)  finljant.  HSA: I-K: 
1921-22: 17. 
 
4. Foma 2. Sergejevits syntyi noin 1805 tai 1806, kuoli 1886, Ivan Sergejevitsin veli. 
Pieni Homa Sirkein poika (Foma nuorempi). 
Poikien olinpaikat veljesten eron jälkeen: Suuren Iivanan lapsia ei asunut pääkylässä, pääkylässä asui Pieni 
Iivana. Suuri Homa asui Vatasalmen kylässä ja Pieni Homa pääkylässä Sirkein päätilalla. 
Foma 2. Sergejevitsin vaimo Marfa, synt. noin 1809, 41-vuotias vuonna 1850. Vuoden 1858 kirkonkirjaan on 
merkitty vaimo  Marija Ivanovna, jonka ikää ei mainita. Virheellinen merkintä?  
Foma 2. Sergejevitsin lapset: 
4.1. Marfa Fomitsna syntyi 1843 tai 1844. 
4. 2. Amos Fomits syntyi 1844 tai 1845. 
4.3. Semjon Fomits syntyi 1849 tai 1850. 
4.4. Praskovja Fomitsna syntyi 1852. 
 
Henkikirjat 1834, 1850, 1858.  
Ivan Sergejevin (vtoroij brat) veli Foma 2. Sergejev s. 1805 tai 1806, 29 v./ 1834,  45 v./1850, 52 v./1858. 
Foma 2. Sergejevin vaimo Marija? (Marfa) Ivanovna  
Foma 2. Sergejevin poika Amos s. 1844 tai 1845, 6 v./ 1850, 13 v. /1858. 
Foma 2. Sergejevin poika Semen s. 1849 tai 1850, 1 v. / 1850. (synt. vai kaste 11.2.), 8 v./ 1858. 
Foma 2. Sergejevin tytär Marfa s. 1843 tai 1844, 7 v./1850, 14 v./1848. 
Foma 2. Sergejevin tytär Praskovja (Paraskeva) s. 1852, 6 v. /1858. 
 
Sirkijä Homan talo Luvajärvi. (Pienen Homan ja Puavila Sergejeffin talo). Kuva teoksessa Blomstedt & 
Sucksdorff, Karjalaisia rakennuksia ja koristemuotoja. 
Outi Harjun kirje 1950-luvulla? veljelleen Elias Sirkeiselle: 
´´Äitini Senja Sergejeff] muisteli Pientä Homaa usein ja sillä tavoin kuin hän olisi suuresti arvostanut Homa 
ukon elämän työtä jälkeen jääneiden hyväksi. Homa ukko oli rakentanut kodin, oli raatanut huhtaa, 
muokannut maata, käynyt kaupoilla ja tietysti Senja-miniä sai näistä asioista aina kuulla kylään tultuansa. 
Ihmekös jos häntäkin kylä kunnioitti ja arvosti minjana ja vielä työtä pelkäämättömänä minjana. Minun 
nimeksi äiti olisi halunnut Oksenieta, mutta isä oli halunnut Outia, Dunjaa, Avdotjaa  ja niin sitten isän tahdon 
mukaisesti sain nimeni Outi ...´´  
 
Elias Lönnrotin matkakertomuksen mukaan Pieni Homa oli naimisissa ainakin jo  vuonna 1837. 
Ensimmäinen puoliso Muarie (Maura) Törhönen oli Repolasta.  Toinen puoliso Anastasia (Nastassie, Nasto) 
Andrejevna Valtanen (Valdajeff) oli Luvajärveltä,  kuoli 10.12.1924 Luvajärvellä.  
 
Pienen Homan  ja Mauran lapset:  Marppa, Simana, Omosssu, Paro, Palaga. 
1. Marppa (Martta)  s. n. 1843 tai 1844,  puoliso Jeremie Remsujeff Uhtuan Kyläniemestä. Marppa oli oli 7-
vuotias vuonna 1850, 14-vuotias vuonna 1858.  
A.R. Niemi mainitsee Marpan, Kyläniemen emännän, joka oli tuotu Luvajärvestä (s. 1162). Tämä pitää  
paikkansa. Niemen ilmoittama ikämerkintä ´´Pienen Homa Sirkeisen tyttärentytär noin  55-vuotias vuonna 
1894´´ sopii  suunnilleen Jeremien ja Marpan tyttären Marppa Remsujevan iäksi.´´ 
 
2. Simana,  Simana tiätä, kauppiaana Pietarissa, otti vaimon Pietarista; neljä lasta.  
3. Omossu (Aamos), kauppiaana Pietarissa. Vaimo Pietarista, ei lapsia.  (Anni Vaaran tieto. Anni oli nuorena 
neitona sukulaistensa luona Pietarissa kyläilemässä.)  
Simana ja Omossu menivät lähelle Pietaria kauppiaiksi ja  ottivat  vaimot Pietarista. Omossu rakensi 
Luvajärven Kiäntämöniemeen taloa kattoon asti, mutta rakentaminen jäi kesken.  (Elias Sirkeinen.)  
4. Paro (Praskovja),  puoliso Pekka (Petri) Peksujeff, Kostamuksesta (Kuotka eli Kuotkuo). Lapsia oli 
Ananias, Mikihvoara (Nikifor) ja tytär Paro. Kostamuksen Kuotkuolta Paro tytär meni naimisiin Vitsasen 
Onufrien kanssa Akonlahteen. Pekka Kettunen, kauppias Varpaisjärveltä, Vitsasen Onufrien poika. Ananien 
vaimo  oli Rotkan Outi Akonlahdesta, (Dobrinin - Tervamaa). 
5. Palaga. Puoliso Miinin. Vanhin lapsi Pekka Miinin asui Kiteellä. 
 
Pienen Homan toinen vaimo oli Anastasia (Nastassie, Nasto) Andrejevna Valtanen (Valdajeff) Luvajärvestä, 
s. noin 1835, kuollut 10.12.1924 Luvajärvessä.  



Nastasja Valtajeffin koti oli Luvajärven toiselta puolelta, Luhalahden takaa, puolen kilometrin päässä 
pääkylästä. Nastasja oli 30 vuotta Homaa nuorempi. Tästä avioliitosta oli lapsia poika Puavila s. 18665 ja 
tyttäret Natalie, Outi ja Anni. Nastasja oli pienikokoinen, kaunis. Pienenä Homa-ukko kiikutti Nastasjaa 
polvellaan. Homa-ukon ensimmäinen vaimo sairasti, parani, sitten raskaana lähti Repolassa käymään. 
Sairastui siellä ja kuoli kotona. Lapsi ei ole elossa. Ukko Sirkei eli silloin vielä. Homa rupesi seurustelemaan 
nuoren Nastasjan kanssa, joka oli kaunis, haluttu, pruasniekoilla ei kisannut, kun piti Homaa mielessään. 
Homa pruasniekoilla katseli muita vanhempia. Sirkei ukko sanoi, että ottaisi Nastasjan. (Elias Sirkeinen.)  
Nastasjan isä Andrej Valdajeff oli Luvajärvestä, äidistä ei ole tietoja.  
 
 Pienen Homan  ja Anastasia (Nastassie, Nasto) Andrejevna Valtasen lapset: Natalia, Outi  s. 14.3.1866, k.  
5.4.1942, Anni, Maija, Puavila s. 1865. 
6. Natalja (Natalie). Puoliso Ontto (Ontrei, Andrej) Savinainen = Savinaisen Outokan Ontrei Miinoasta.  
Ontrein ja Natalien lapset, viisi tytärtä Matrjo, Outi, Ulli, Anni, ?, ja kolme poikaa Aleksi, Miikkula (Niilo) ja 
Hilippä. Matrjo, Outi, Ulli, Dmitri ja Anni Savinainen jäivät Karjalaan. 
Aleksi Ontrein p. Savinainen, Kaltimo, Sarvinki, puoliso Hilma, kaksi lasta. 
Nikolai (Miikkula) Ontrein poika Savinainen, Katajaranta, puoliso Aino, lapsia kaksi. (Raili Aspimaan 
muistelu) 
Ontrein ja Natalien tyttären Matrjon mies oli Lukka Sergejeff, Suuren Homan Teppanan Timon poika s. 
1879.  
´´Outi-tädin tytär meni naimisiin ´´Luvajärven toiselle puolelle´´ Timon Lukalle. Lukan vaimo Matrjo oli Pienen 
Homan tyttären Natalien tytär Matrjo Miinoasta, synt. Savinainen. Maija leikki lapsena Lukan tyttären Maikin 
kanssa, ihaili häntä. Lukka tuli Suomeen 1921-1922. Lukan ja Matrjon tytär Maikki ja Matrjo jäivät 
Karjalaaan. Lukka kävi Maija Sergejeffin (Untamalan) kotona Kuhmon Malisessa 1920-luvulla, meni 
amnestian jälkeen takaisin Karjalaan, karkoitettiin ja ´´katosi´´.Lukka oli käynyt sotaväen jo Karjalassa 
ollessaan. Lukan sisar oli Iro.´´ Maija Untamalan muistelu. 
Hilippä Ontrein poika Savinainen. ´´Savinan vanha isäntä Samppa s. noin 1809. Sampalla tytär, joka asui 
Luvajärvessä Kusman talossa. Savinaisen Outokan lapset: poika Iivana, jonka poika Huotari, Oksenie 
Outokan tytär, puoliso Maksima Nihvantien poika Dobrinin. Savinaisen Outokan nainen, s. noin 1836, kuoli 
1906 70 v. vanhana. Kiukkasurmalla kuoli; lehmiä lypsäissä kaatui, josta hengettömänä pirttiin kannettiin. 
Outokka kuoli noin 1893. Poika hoiti talon paikkaa.´´  I. Marttini. Vienan runonlaulajia ja tietäjiä. s. 62. 
Castrenianumin toimitteita 12. Hki 1975. 
Vuoden 1894 matkalla kertoo Blomstedt Miinoassa pitäneensä majaa Outokan Iivanan talossa. Täällä ... 
ent. Savinan talossa laulatti Blomstedt vanhaa, lähes 70-vuotiasta eukkoa, joka oli vanhauskoinen ... 
Savinan vanhan isännän leski ... 
Inha 1894: s. 118 kuva ´´Pyykinpesijöitä Miinoassa´´. Savinaisen talon naisia. 
Sama teos s. 110-12: Miinoan Savinan talossa tytär oli kertonut Sparrelle vanhasta isästään, joka oli 
vanhauskoisten johtajia. Isän sanottiin hävinneen tietymättömiin, mutta Sparre tapasi hänet Luvajärvessä 
Kusman talossa, jossa vanhus asui piilossa tyttärensä talon ylisillä. 
 
6. Natalia, Pienen Homan  ja Anastasia (Nastassie, Nasto) Andrejevna Valtasen tytär meni naimisiin 
Miinoaan, Savinaisen Outokan Ondrein pojalle. Heillä oli viisi tytärtä ja ja kolme poikaa: 
Aleksi Ontrein poika Savinainen, Kaltimo, Sarvinki, puoliso Hilma, kolme lasta. 
Nikolai (Miikkula, Niilo?) Savinainen, Katajaranta, puoliso Aino, kaksi lasta. (Raili Aspimaan kert.) 
Hilippä Savinainen.  
7. Outi (Jevdokija, Avdotja), Pienen Homan  ja Anastasia (Nastassie, Nasto) Andrejevna Valtasen tytär s. 
14.3.1866 Luvajärvessä, k. 76-vuotiaana 5.4.1942 evakossa Neuvosto-Liitossa.  
Outi oli mennyt naimisiin Sirkein Pekalle (Aheinen, Agejeff s. 1860? Nokeuksessa). Heillä oli yhdeksän 
poikaa ja yksi tytär Matro, joka meni naimisiin rikkaan Ahmon Stepanan kanssa Nokeuksessa. Pojista 
Ananie Aheinen muutti Ruotsiin. (Ks. Ervasti s. 34 ja A.R. Niemi ss. 1142, 1153, 1167.) 
Aheisen lapset: Matro s. 1887, Paavo s. 1890, k.1943, Vilppo (Hilippä, Filip) s. 1892, k.1958, Konstantin, 
Valdemar s. 1896, Risto, Ananias s. 1903, Ville s. 1905, Matti s. 1908,  Stepan (Teppo) s. 1914.   
Ks. perhetaulu Aheinen Agejeff. 
8. Anni, Pienen Homan  ja Anastasia (Nastassie, Nasto) Andrejevna Valtasen tytär s. 1876.  
´´Pienen Homan tytär Anni, Homan Puavilan sisarpuoli  karkasi luostarista, meni naimisiin Pietarissa; mies 
oli virolainen, nimeltään Pullman, liha-, lintu- ja vihanneskauppias, leipuri Pullman Oranienbaumissa 
Pietarissa. Heillä ei ollut lapsia. Pullmanit siirrettiin Svir-joen varteen. Anni kuoli Leningradin piirityksen 
aikoihin, noin 29.5.1942.´´ (Elias Sirkeinen) 
? Maija, Pienen Homan  ja Anastasia (Nastassie, Nasto) Andrejevna Valtasen tytär kuoli nuorena Karjalassa 
kuten miehensä.  
 



9. Puavila, Pienen Homan  ja Anastasia (Nastassie, Nasto) Andrejevna Valtasen poika s. 1866?. 
Pienen Homan Puavila (Pavel Fomits Sergejeff, Suomessa Paavo Sirkeinen ) s. 15.2.1865 Luvajärvi - k. 
25.3.1944 Oulussa, jonne hän oli matkustanut tervehtimään tytärtään Outia ja tämän puolisoa Pekka Harjua 
ja lapsia. (Suomessa Paavo Sirkeinen). Puoliso Ksenija Vasiljevna Tsigojeff (Romanaisen Oksenie) s. 
24.1.1871 Uhtuan Jyvöälahden Tuossapeässä, Romanaisen talossa - k. 7.8.1949 Kokemäki. (Suomessa 
Senja Sirkeinen). Molemmat on haudattu Lempäälään. Pavelin häämerkinnästä Uhtuan kirkonkirjoissa 
näkyy, että hän kuului Aunuksen hiippakunnan Kiimaisjärven seurakuntaa ja oli kotoisin Luvajärven kylästä. 
Vihittäessä 1.7.1894 hän oli 28-vuotias ja Ksenija 24-vuotias. Todistajina oli sukulaisia: Petr Sergejev 
Aggejev. Sergejev, Sergij Ivanovits, Luvajärvi. Tsigojev, Semjon Aleksejev, Jyvöälahti. Remsujev, Vasilij 
Jeremejev, Uhtuan Kyläniemestä. 
Vihkimismerkintä kirkonkirjassa: ´´Krestjanin  Olonetskoi Eparhij Poventskago Ujezda Kimosozerskago 
Prihoda deverni Luvozera Pavel Fomin Sergijev, 28 v. 1. aviol. 1.7.1894: Krestjanskaja devitsa cela Uhti 
Derevni Iovalakschi Ksenija Vasiljevna Tsygojeva, 24 v. Jyvöälahti. Tod. Krestjanin Kimosozerskago prihoda 
Aggejev, Petri Sergijevits, Sergij Ivanovits Sergejev, Luvajärvi, Semjon Aleksejevits Tsigojev, Jyvöälahti, 
Vasilij Jeremejevits Remsujev, Uhtua.  
Georgi Pavelovits Sergejev, 18 -vuotias Kansannousun 1921-22 aikoina, s. noin 1903 (no nozitsii), [Pienen 
Homan Puavilan Yrjö.]  
Nimet ja syntymäaika otettu  liikekannallepano-luetteloista vuosina 1921-22.  
Myös seuraavat ovat sukunimeltään Valdajev:  Ivan Fomits Valdajev 38-vuotias, Ivan Kirilov Valdajev 18-
vuotias. HSA: I-K. 1921-22: 17. 
 
Homan Puavilan poika Elias Sirkeinen (Ilja) Sergejeff) on keränyt suuren määrän tietoa Luvajärven entisistä 
asukkaista. Elias syntyi Luvajärvellä 1906, kulki suuren osan nuoruusvuosistaan isänsä Pienen Homan 
Puavilan kanssa, seurasi Luvajärvellä vuosien 1821-22 kansannousun tapahtumia ja muutti Suomeen 
perheen kanssa vuoden 1922 alussa. Homan Puavila ja Senja elivät Eliaksen perheen kanssa 
vanhuusvuosinaan. Eloisa ja sosiaalinen Elias piti Suomessa tiivistä yhteyttä heimolaisiinsa ja haastatteli 
heitä. Irja Rämälle, sisaren tyttärelleen hän merkitytti 1940-luvulla Lempäälän kodissaan muistiin 
seuraavassa kerrottuja tietojaan.  
 
2. Ivan Sergejevits, Pieni Iivana Sirkein poika Luvajärven Pääkylästä.  
Ivan 2. Sergejevits, joka syntyi noin 1791 tai 1792, oli 66-vuotias vuonna 1858. 
Ivanin äiti Paraskeva  syntyi noin 1766, oli 84-vuotias vuonna 1850. 
Ivan Sergejevitsin vaimo Fevronija, syntyi noin 1802 tai 1803, oli 55-vuotias vuonna 1858. 
Sirkein Pienen Iivanan lapset: Darija, Ivan (Iivana), Anton (Ontto), Klementij (Kliimo), Andrej (Ontrei) ja tytär: 
Luvajärven Pääkylä. s. 59- 
 
Ivan Sergejevitsin ja Fevronijan lapset: 
2.1. Darija Ivanovna syntyi noin 1826 tai 1827,  31-vuotias vuonna 1858. 
2.2. Ivan Ivanovits syntyi noin 1833, 24-vuotias vuonna 1958. 
2.3. Anton (Ontto) Ivanovits syntyi noin 1835, kuoli 1854.  
2.4. Klementij (Kliimo) Ivanovits syntyi noin 1838, 19-vuotias vuonna 1958. 
 
2.5. Andrej (Ontrei) Ivanovits syntyi noin 1840 tai 1841, 17-vuotias vuonna 1958. 
Pienen Iivanan lapset Teppo Aheisen tekemän sukuluettelon mukaan: 
Ontrei,  Iivana, Kliimo, Sirkei, Luasari, ja Stepana.  
 
Elias Sirkeisen kertoman mukaan Pienellä Iivana Sirkein pojalla oli poika Iivana (s. noin 1833 tai 1834). 
Tämän Sirkein Iivanan Iivanan  puoliso oli (Anna) Makariovna s. noin 1850) Nokeuksesta, joka kuoli 101 
vuotiaana. Heillä oli neljä poikaa ja neljä tytärtä: Sirkei, Kliimo (Klementij), Luasari (Lazar), Stepana (Stepan) 
s. noin 1880,  Anni, Paro, Marppa, Olona. 
Sirkein Pieni Iivana asui pääkylässä. Pienen Iivanan poika Iivana jäi asumaan isänsä Iivanan taloon. 
 
2.1. Darija Ivanovna syntyi noin 1826 tai 1827,  31-vuotias vuonna 1858. 
2.2. Pienen Iivanan (s. 1791-92) Iivana  = Ivan Ivanovits syntyi noin 1833 tai 1834, 24-vuotias vuonna 1858. 
Pienen Iivanan poika Iivana jäi asumaan Iivanan taloon. Hän oli tietäjä. Tietäjä oli myös hänen Sirkei 
poikansa. (ES.) Sirkijä Iivanan talo. Luvajärvi. (Blomstedt & Sucksdorff.) 
Pienen Iivanan pojan Iivanan (s. 1833-34) lapset: 
2.2.1. Sirkei Iivanan poika 
2.2.1. a. Feodor Sergejevits (Huoti Sirkein poika, Heikki Siilama) synt. 21.2. 1901 Luvajärvi, kuoli 30.11.1984 
Hofors, Ruotsi. Toinen vaimo oli Taimi s. Hokkinen (Tatjana Fokin. s. Jyskyjärvi, Suopassalmi.  



Feodor Sergejevits (Huoti Sirkein poika) Sergejev s. 21.2.1901 Luvajärvellä tuli 20 -vuotiaana Kuhmoon 
19.3.1921, samoin kuin veli Nikolai (Miikkula) 23 v. VPAK IV: 1 Ba1. No 303? 
Sergejeff, Feodor s. 21.2.1901 Luvajärvi. Suomeen 1922. Naimis. 2 lasta. VPAK I Ba1.   
   (Tämä tieto on myöhemmältä ajalta kuin ens. VPAK.) 
Maija Untamalan mukaan Feodor on sama henkilö  kuin Iivanaisen Huoti, Anni Sergejeff Vaaran lapsuuden 
toveri, kisoista kotiin saattaja.  
Feodorin eli Heikin lapset: Annikki Heikin tytär Puustinen,  Pentti Heikin poika Siilama  ja Vilho Heikin poika 
Siilama. 
Heikki Siilama. Huggargatan 4. Hofors, Sverige.  Pienen Iivanan pojan Iivanan Sirkein poika. Em. 
sukulaisten olinpaikat Elias Sirkeisen mukaan, joka muistaakseni on käynyt näiden luona Ruotsissa ja 
Kemissä.  
Siilama, Heikki s. Luvajärvi 21.2.1901. Veitsiluodosta Ruotsiin 1948. Hofors, Ruotsi. 80 v. vuonna 1981. 
Karjalan Heimo 1981 s. 52. Kuollut 30.11.1984 Hofors. Karjalan Heimo 1985 s. 24.  
Taimi Siilama (Tatjana Fokin Hokkinen) s. Jyskyjärven Suopassalmessa 1915. 70 v. 21.1.1985 Hofors. 
Karjalan Heimo 1984 s. 91. 
Prouhoran Matti Valtanen oli Jussi Väinän serkku. Luasari (Lassi) Sirkeinen oli Heikki Siilaman setä. (Tieto 
Annikki Puustinen. Vaasan sukukokous 1997.) 
Pekka oli vuonna 1997 tapaamani Kiimasjärven Lietman kylän asukkaiden ***.  
 
2.2.1. b. Ivan Sergejevits (Juho, Jussi Sirkein poika Väinä) s. 1904.  *** 
2.2.1. c. Pekka Sirkein poika ***.  
2.2.1.d. Ivan Sergejevits (Kuka? Vasselei Sirkein poika). 
 
2.2.1.e. Nikolai Sergejevits (Miikkula, Mikko) 23 v. vuonna 1921, s. 1898 tai 1899. 
Nikolai Sergejevits (Miikkula, Mikko) 23 v. vuonna 1921, s. 1898 tai 1899.  
Nikolai Sergejevits Sergejev, 23  v. 1921-22-  [=Pienen Iivanan Iivanan Sirkein Miikkula.]  
Nimi oli luettelossa liikekannallepanoon kuuluvista miehistä 1921-22. SA.  
 
2.2.2. Kliimo Pienen Iivanan Iivanan poika (Klementij Ivanovits), jonka lapset 
Pekka, Sergei, Luasari, Stepana, Anni, Paro, Marppa, Olona. 
Lähteet:  
Sirkijä Kliimon talo. Luvajärvi. (Blomstedt & Sucksdorff.) 
Iivanan Kliimo, Luvajärvi.  Niemi 1099. Eng. - Mk. I,2. 1258. 
Iivanan tytär Iro, Luvajärvi. Niemi 1099. Bor. II. - Loits. I,4 1003. 1649. 
 
2.2.2. 1. Kliimon Pekka (Petr Klementjevits). Sergejeff, Pekka Kliimonpoika s. 12.1.1888 Kiimasjärven 
Luvajärvi. Vaimo oli jäänyt Karjalaan.  
Pekka joutui Kotkaan mielisairaalaan 1951. (VPAKA I:1 D 2. Maikkula.)  
Sergejeff, Pekka sai jauhoja 11.1.22, oli rahtimies  Luvajärven etapin paperien mukaan. I-K. 1921-22:39 ja 
21. Sota-arkisto, Helsinki 
?Sergejeff, Pekka s. 25.6.1905. Suomeen 1922. Joensuu. VPAK I Ba1 
?Sergejeff, Petri, Kontokin Luvajärvi. 15 v. Kuhmo 29.3.21. VPAK IV: 1 Ba1. No 341. 
Sergejev, Petr Klementjev, 32 v. nimi oli luettelossa liikekannallepanoon kuuluvista. 
´´Ns. Onton Pekka, Homan Puavila Sergejeffin naapuri Luvajärvessä. Onton Pekan isä kunnosti 
Kiäntämöniemen kesken jääneen rakennuksen ja asuivat siinä. Maijalta irtosi maitohammas; meni 
kehumaan sitä naapuriin. Onton Pekan isä kiusasi Maijaa: olet kuin vanha akka. Pekka tuli Suomeen. Oli 
työssä Kemin Veitsiluodossa Yrjö Puavilan poika Sergejeffin kanssa. Yrjö oli Maija Untamalan veli.´´  Maija 
Untamalan muistelu. 
2.2.2.?. Ivan Klementjev Sergejev: (Kliimon Iivana, Pienen Iivanan Iivanan Kliimon poika)  23 v. (s. noin 
1898). Nimi oli luettelossa liikekannallepanoon kuuluvista miehistä 1921-22.  
 
2.2.2. 2. Kliimon Sergei (Sergej Klementjevits.) Pienen Iivanan  Iivanan Kliimon poika Sirkei.  
Sergejev, Fedor Sergejevits nimi oli luettelossa liikekannallepanoon kuuluvista 1921-22. 20 -vuotias. 
Sergejeff, Fedor perheineen sai jauhoja 15.1.22. 11.1.22 Luvaj. etapilta.  
Sergejeff, Sergei 17.1.22. vaihtoi suolaan ruisolkia Luvajärven etapille.  
Sergejeff, Sergei s. 7.6.1907 Luvajärvi. Suomeen 1922. Viinijärvi. VPAK I Ba1 
Sergejeff, Sergei s. 1907 Luvajärvi  VPAK I Ba1-3 
Maija Untamala: Kliimon Sirkei opetti suomenkielellä koulussa. 
 
2.2.3. Luasari Pienen Iivanan Iivanan poika (Lazar Ivanovits).  



Sergejeff, Lasari oli 20.1.22 ajurina  Luvajärven etapissa ja 14.1.22. 
Lasar Sergeijeff. Nimenmuutos Serkeinen, Lassi Karjalan Vartia -lehdessä 1920 no 6. 
15.12.21. Ansa Ilmariselle: Saamieni ... tietojen mukaan Roukkulan-Viiksimön välillä toimiva rosvojoukkue ... 
luultavasti 12 miestä ... rajaseutukommunisti ainesta  ... toimenpiteet likvideeraamiseksi ... matkustan 
Leholle ... koitan saada yhteis toimintaa silläkin puolella ... kapt B[randerin] järjestämään ´´ilves-jahdin´´. Kai 
se Lassi Sergeinen kertoo Teille suullisesti  tarkemmin. (KKNA XII.) 
Sirkeinen, Lauri s. 17.7.1879 Luvajärvi. Kauppias. Suomeen 1922. Naimis. Vaimo jäi Karjalaan. (VPAK I 
Ba1.) 
´´Lassi Sirkeinen syntyi Luvajärven kylässä, on asunut Nokeuksessa, kiersi Inkerissä. Mahdollisesti elossa, 
ehkä 6-7 vuotta vanhempi kertojaa. Keravalla Nikitinin kaupassa ehkä tietävät hänestä. Luvajärveläisiä ja 
nokeukselaisia kävi Inkerissä kaupalla.´´  
(Karppanen, Jaakko, jota Maiju Keynäs haastatteli.) 
 
2.2.4. Stepana Pienen Iivanan Iivanan poika s. noin 1880. (Stepan Ivanovits).  
Stepan Ivanovits Sergejevin nimi (41 vuotias) oli luettelossa liikekannalle panoon kuuluvista miehistä 1921-
22. 
Sergejev, Stepan toimi tammik.1922  talousosaston alaisena apukomendanttina (nonotsu Komendant). 
Sergejeff, Stepan. Jauhojakelu lista 11.1.22. 17.1.22.  
Nimi oli Luvajärven hevosluettelossano. 1.  24.1. 22.   
Sergejeff, Stepan oli Luvajärven kyläkomentantti. Nimi  W. Waaran muistivihkossa  joulukuussa 1921. (I-K. 
1921-22: 17  HSA.)  
Sergejeff, S. mainitaan Luvajärven etappiaseman päällikkönä 28.12.1921 ja 4.1.22.  
Ajureina toimivat mm. Stepan, Prohor ja Marppa Sergejeff 27.12.21. Marppa kenties Pienen Iivanan Iivanan 
Marppa. 
Sergejeff, S.  4.1.22. Luvajärven etappiaseman komentantti ilmoitti eräästä miehestä. KKNA XIII. 
Ylipäällikkö Ilmarinen moitti  Miinoan ja Luvajärven komendanttia (kirje 10.1.1922)  siitä. että laskettiin 
passittomia suomalaisia rajan yli  ja että komendantti salli kyliin levitettävän  pahoja huhuja. 
Waldajef, Ivan Fomin (Homan poika), Waldajef, Ivan Prohorof ja Sergejef, Stepan Ivanof.  
Mainittu etsivä-urkijoiksi Luvajärvellä. (KKNA XIII: MSR: Lokero 6. Kurinpid.)  
 
2.2.5. Anni Pienen Iivanan Iivanan tytär.  
2.2.6. Paro Pienen Iivanan Iivanan tytär.  
2.2.7. Marppa Pienen Iivanan Iivanan tytär.   
2.2.8. Olona Pienen Iivanan Iivanan tytär. 
 
2.3. Anton (Ontto) Ivanovits syntyi noin 1835, kuoli 1854. Pienen Iivanan Ontto. 
2.4. Klementij (Kliimo) Ivanovits syntyi noin 1838. Pienen Iivanan Kliimo.  
2.5. Andrej (Ontrei) Ivanovits syntyi noin 1840 tai 1841. Pienen Iivanan Ontrei. Pienen Iivanan Ontreilla 
(Andrej) oli tytär, jonka puoliso Kostja (Konstantin) oli Akonlahdesta, tuli kotivävyksi..  
Ananias Aheinen. Ekerydsplan 11. 29300 Olofström. Sukulaisten olinpaikat on merkitty Elias Sirkeisen 
tietojen mukaan, joka muistaakseni on käynyt näiden luona Ruotsissa ja Kemissä.  
 
Sirkein Suuren Homan lapset Jelena, Teppana, Jyrki ja Lari ja näiden jälkeläiset  
 
3.1. Jelena Fomitsna, synt. noin 1826 tai 1827. Petri Lesosen muistelu: ´´Homan Ol´ona, staroviera kuollut 
1902. Ol´ona oli pienestä asti sokea, eleli ensin isänsä, sitten veljiensä luona, sittemmin meni startsoihin ja 
siellä kuoli. Startsat on eräs uskonlahkokunta, joka ilmestyi Vienan Karjalaan noin parikymmentä vuotta 
sitten ja varsinkin Luvajärveen ja sai sen lähitteillä tyyssijansa. Startsat vihaavat pappeja, kaikkia 
virkamiehiä, rahaa ja passeja pitävät perkeleen sinetteinä. Startsat pakenevat pois kylästä metsiin, aikansa 
kuluttavat rukouksissa, paastoavat ankarasti ja itsensä kiduttaminen kuuluu heidän ohjelmaan. Karjalassa 
tämä uskon lahko on saanut vähän  kannattajia.´´ (Vienan runonlaulajia ja tietäjiä, s. 19.) 
3.2. Stefan Fomits, synt. 1828 tai 1829. Teppana (Stefan) Suuren Homan poika, Vatasalmi. 
Teppanan pojat Timo, Ilja ja Hilatta. 
3.3. Ivan Fomits, synt. noin 1831 tai 1832. 
  Kumpi? Ivan Fomits Valdajev 38 v. Ivan Kirillovits Valdajev 18 v. sotavuosina -22. 
3.4. Agafija Fomitsna, synt. noin 1834 tai 1835. 
3.5. Anna Fomitsna, synt. noin 1838 tai 1839. 
3.6. Jegor Fomits, synt. noin 1839 tai 1840. 
3.7. Larion Fomits, synt. noin 1840 tai 1841... elossa 1908, seitsemännellä kymmenellä. Suuren Homan 
Lari.  



3.8. Paraskeva (Praskovja) Fomitsna synt. noin 1844 tai 1845. 
 
Suuren Homan Stefanin, Ivanin, Jegorin ja Larionin lapsenlapset, joista on tietoa henkikirjoissa. 
 
Stefan Fomitsin lapset: Timofej Stefanovits s. 1.1.1855.  Ivan Stefanovits s. 1.1.1857. 
Kuka? Sergejeff, Ivan, Kontokin Luvajärvi. s. noin 1870. 50 v. Kuhmoon 15.12.1920. VPAK IV: 1 Ba1  
Sergejev, Ivan, part. 9. rety 3. Batal. 1 polka 1922. (Venäjänk. luett. no 26 ja no 28.) 
Karjalan kansannousun ark. XIII. VA 
3.2.1 Sergejev, Timo Stefanovits, Suuren Homan Teppanan poika Kontokin Vatasalmelta syntyi 1.1.1855, 
kuoli 1914. Vaimo oli sukuaan Vatanen. Vaimon  veljet Lassi ja Martti Vatanen.  Timolla oli 14 lasta mm. 
Luka (Lukas, Lukka), Vasilij (Ville), Ivan (Juho), Mihail (Mikko), Daniil (Taneli), Ida, tytär, Aleksi.  
Sergejeff, Timo Luvajärven etapin rahtimies mm 17.1.1922. Itä-Karj. 1921-22:21 
 
3.2.1.1. Sergejev, Luka Timofejevits.  Luukas Timon poika (Timon Lukka. Luukas Valtonen Suomessa) 
Kontokin Vatasalmelta. s. 1879. Vaimo Matrjo Savinaini, Pienen Homan Natalien tytär Nokeuksesta. Vaimon 
veljet Nikolai ja Heikki  Savinainen. 
´´Timon Lukan vaimo oli Pienen Homan tyttären Natalie Savinaisen tytär Matrjo Miinoasta.  Matrjon ja Lukan 
tytär  oli Maikki. Matrjo ja Maikki jäivät Karjalaan, Luukas tuli Suomeen 1922. Lukka kävi Maija Sergejeffin 
(Untamala) kotona Kuhmon Malisessa 1920-luvulla, meni takaisin Karjalaan, karkoitettiin ja ´´katosi´´. Lukka 
oli käynyt sotaväen jo Karjalassa ollessaan. Lukan sisar Iro.´´  (Maija Untamala.) 
Sergejev, Luka Timofejevits oli luettelossa liikekannallepanoon kuuluvista miehistä, 38? vuotias. 
Samassa luettelossa oli mainittu myös Lukan veljet:  Daniel (Taneli)  32-vuotias, Ivan  22, Mihail  18, Vasili, 
26. Sergejev, Lukka oli  talousosaston alaisena rahtimiehenä ( v transporte). Hevosluettelon 24.12.21 
mukaan Sergejeff, Luka Luvajärven kylästä  ajaa itse hevostaan. Lukka oli etapin rahtimiehenä mm. 
11.12.1921 muonituskirjan mukaan. 
Sergejeff, Lukas T. Kontokin Vatasalmesta, syntynyt 1879, sai passin 20.11.1920 Mikkelin lääniin, 12 
kuukaudeksi. (SHVIKA.) 
Vienan Lohkon päällikkö Luukkonen kirjoittaa Lukas Sergejeffille, Luvajärvi: ... sieltä aina vastustetaan, jos 
on toimittava yhteisen asian eteen ... kertakaikkiaan te teette ajoja silloin kun komendantti määrää, jos ... 
valitusta ... tulen pitämään teitä kommunistina ammuttamaan armotta ...  (HSA. I-K. 1921-22: 3.) 
 
3.2.1.2. Sergejeff, Vasili s. 1894  (papinkirjan mukaan 1896.) Kontokin Vatasalmi. Suuren Homan Teppanan 
Timon poika (Ville Viena).  
Vasili Sergejeff sai passin no 104 Suomussalmelle ja Kuhmoon 16.7.1920, 1 vuoden ajaksi tilanteen 
selvittelyä varten Kontokissa yms varten.  (SHVIKA.)  
Sergejeff, Vasili s. 1894? Kontokin Luvajärveltä sai  passin no 210. Suomussalmelle 26.10.1920,  2 
kuukaudeksi. Hallinnolliset asiat. Maakuntavaltuuston jäsen.  (SHVIKA.) 
W. Wiena hoiti Suomussalmella Amerikan Punaisen Ristin varastoa ja jakelua. (Luettelo Amerikan Punaisen 
Ristin varastojen toimikunnan jakelupaikoista 23.8. 1921. VPAK III: 2 Kuusamo E 1. 
Sergejeff, Ville = Viena, Ville. Nimenmuutos ilmoitettiin Karjalan Vartia -lehdessä 1920 no. 16. 
Wasili Timofejevits Sergejev 26 v. vuonna 1921. Nimi oli luettelossa liikekannalle panoon kuuluvista miehistä 
1921-22..  
Sergejev, Waselin nimi oli henkilöluettelossa  Luvajärven etappialueella olevista puutteen alaisista perheistä. 
Vaselin perhettä oli 10 henkeä.  
Sergejeff, Vasilij, rahtimies, asuinpaikka Luvajärvi. Sissi. perhettä 11 h.  (Hevosluettelo no 1. Luvajärven kylä 
24.12.21.)  Itse ajaa. Etapin rahtimies mm. 11.12.21.  
Sergejev, Vasili, nimi luettelossa  tammik. 1922 jossa talousosaston alaisina toimivia .  
Kuka? Sergejeff, Vasil, Kontokin Luvajärvi. 55 v. Kuhmoon 15.12.1920. VPAK IV: 1 Ba1.  
 
3.2.1.3. Ivan Sergejeff s. 17.9.1900, Kontokki, Luvajärvi. Juho (Ivan) Suuren Homan Teppanan Timon poika 
(Suomessa Jussi Valtonen, Jussi Viena). Vihitty avioliittoon 1932. 
Ks. Ville ja Juho Vienan haastattelut ks. s. 74-75. 
Sergejev, Ivan Timofejevits 22 v.. Ks. Nimiluettelo liikekannalle panoon kuuluvista miehistä. HSA: I-K. 1921-
22.  
 Maiju Keynäs haast. Juho Vienaa Sulkavalla v. 1955. Vihko VI s. 407-421. 
´´Suuren Homan Teppanan Timon poika. Naimisiin 1932. Isä Timo synt. Luvajärvellä kulki Hatsinassa 
Inkerinmaalla jo ennen Juhon syntymää, kuoli 1914. Ville Vienan kertoman mukaan myös isän veli Ilja kiersi 
Inkerissä ja asettui sitten sinne asumaan. Hänellä oli siellä sekatavarakauppa ja mylly. Juho kävi siellä 
(Inkerissä) kaksi kertaa; ennen 1. maailm.sotaa ja sodan aikana. Isän isä Teppana. Juho oli läpi käynyt 4 
luokkaisen venäläisen kansakoulun. Itseopiskelun avulla oppi lukemaan ja kirjoittamaan  suomea. 



Suomessa nimellä Jussi, aluksi sanoivat Valtasen Jussiksi. Juho oli käynyt Suomessa pienestä pojasta asti. 
Kotoa oli 75 km matka Kuhmoniemen kirkolle, Ostoksilla kävi Kuhmossa ja  ajoi rahtia Kuhmon ja kotipaikan 
välillä. Nahkoja, kaloja, voita, lintuja ym. tuotiin Karjalasta Kuhmoon. Suurimmat kaupat silloin Kuhmossa 
Ipatoff ja Korniloff, akonlahtelaisia. Kuhmosta Karjalaan vietiin sekatavaraa ym.  Juho tuli Suomeen 1921, 
Savoon 1922. Kiertokauppa-aika 1922 - noin 1945. Pääasialliset kiertopaikat Juva, Rantasalmi, Puumala, 
Sulkava. Naimisiin 1932. 
Juhon veljet: vanhin Luukas, sitten Ville, Juho, Mikko. Mikko kuoli 1940-luvulla, ei ollut sodassa mukana. 
Luukas (Timon Lukka) vanhin ja Ville olivat jo aikaisemmin kierrelleet täällä, Luukas ennen sotia jo 30 
vuoden ajan. Juhon pääkortteerina oli vuokrahuone useammassa paikassa Sulkavalla. 1933 tai 1934 Juho 
osti Sulkavan kirkolta oman paikan, mäkitupalainen, puutarhamaata, asui tässä kuudetta vuotta. Luukas-veli 
antoi neuvoja ja tavaraa luotolla ja niin Juho lähti kaupalle. 1922 kiersi neljä veljestä : Luukas, Ville, Juho ja 
nuorin Mikko. Kaikki neljä veljestä ottivat kulkukauppiaina tavaraa Luukkaalta, mutta möivät omaan 
laskuunsa. Juho kiersi ympäri vuoden, kantoi tavaraa vaatenyyteissä ja vanerilaatikoissa, kun hevosella 
kulki. Kankaita pumpulia, villaa, silkkiä, valmista vaatetta jonkin verran: pukuja, palttoja, housuja, puseroita, 
paitoja, vain vähän rihkamaa. Ei silkihuiveja paitsi jos erikoisesti tilattiin. Vaihtoi ja osti nahkoja, metsän ja 
kotieläinten, vähän sianvilloja, vähän lumppuja, vähän villoja. Hyvä suhtautumaan. 
Aivan aluksi sanottiin Valtosen Jussiksi. Vienan Jussi nimellä etupäässä.  Veljiä sanottiin: Vienan Ville, 
Valtosen Luukas, Vienan Mikko. Veljekset kiersivät samoissa pitäjissä, mutta eri teitä. Luukas oli Liiton 
päätavaran hankkija, muuten ei hänelläkään ollut erikoisasemaa. Kun Luukas lähti Karjalaan, Ville hankki 
tavaran, sitten hankki Juho itse samoin kuin Mikko. Luukas, Ville ja Juho ostivat tavaraa etupäässä 
Viipurista, Repolan Tukku- ja Vähittäiskaupasta enimmäkseen; omistajat Zillijeff ja Froloff. Ostivat myös 
Hyvinkään villatehtaalta, enimmäkseen luotolla. Juhon enot;  Lassi Vatanen kiersi Siilinjärvellä ja Martti 
Vatanen ehkä. Luvajärvestä kulki paljon miehiä kiertokaupalla Suomessa jo ennen, kuin Juho oli tänne tullut, 
paremmin Kaakkois-Suomen seuduillla. Juhon sisar oli Iita, puoliso Aukusti Väätäinen, junailijana 
Joensuussa. Luvajärvellä oli kauppiaana Elias Sirkeisen isä Paavel Sergejeff (Puavila Sirkeinen. IR.), jolla 
oli sekatavara-kauppa.´´   
 
3.2.1 4. Sergejev, Mihail = Viena, Mikko Timon poika, Suuren Homan Teppanan Timon poika.   
Mikko (Mihail) Timon poika (= Mikko Viena  s. 9.9.1903, Kontokin Luvajärvi. Suomeen 1922. VPAK I Ba1.) 
Kuollut 1940-luvulla.  
Sergejev, Mihail, nimi oli luettelossa tammik. 1922 (venäj.), jossa talousosaston alaisina toimivia miehiä: 
Mihail, na nostsitse.   
Sergejev, Mihail Timofejevin nimi luettelossa  liikekannallepanoon kuuluvista miehistä 1921-22. 18 vuotias.    
Viena (Sergejeff), Mikko s. 9.9.1903 Kontokin Luvajärvi. Suomeen 1922. VPAK I Ba1   
3.2.1.5. Daniil Timofejevits s. 1890, 32 vuotias 1922. = Taneli Timon poika Viena,  kuoli Kestilän 
kunnalliskodissa.  (Elias Sirkeinen.)   
Taneli Sergejeff Maikkulassa 1954, 72 vuotias leski, lapseton, sisar Iida Väätäinen.  (VPAK I:1 D 2.) 
Daniel Timofejevits Sergejev 32 v.  s. noin 1889, [ = Suuren Homan Teppanan Timon Daniil s. 1889.] Nimi 
oli luettelossa liikekannallepanoon kuuluvista miehistä.  
3.2.1.6. Ida (Iro) Timon tytär. Puoliso Aukusti Väätäinen, veturinkuljettaja, junailija, Joensuu. (Ida Viena s. 
14.9.1907 Kontokin Vatasalmi. Timon Iro.) 
3.2.1.7. Tytär.  
3.2.1.8.  Aleksi Timon poika Viena s. 13.3.1903. Mistä lähteestä? 
3.2.2. Ilja Teppanan poika. Iljalla oli Inkerissä kauppa ja mylly.  Ilja tai jokin toinenTeppanan pojista kuoli 1. 
maailmansodassa.       
3.2.3. Hilatta (Filat) Teppanan poika oli 9 vuotta sotaväessä. 
  
Outi Harjun kirje Elias Sirkeiselle 9.11.54 Vaalasta: ´´Käytyäni Maikkulassa, sain kuulla, että sieltä kautta oli 
kulkenut Timon Iro miehineen, Luvajärven tytär ja sukulaisemme. Annin Jaakolle (Vaara) selitin, että Iro 
hiihteli Suomeen pakoon yhdessä Annin isän ja muutamien muiden miesten kanssa Kontokin kautta. Danila, 
Iron veli oli Maikkulassa. Iron syntymäkoti oli Vatasalmen puolella.´´ 
Ville ja Juho Vienan haast.  
Ote Villen kertomasta: ´´Ville oli 3 viikkoa Ilmari Kiannon repun kannossa, kun tämä keräsi sananparsia 
Karjalassa ... oli myös englantilaisten apuna päämajalla ... kävi venäläisen kansakoulun, oppi 
samanaikaisesti kotona lukemaan ja kirjoittamaan suomea. Ehkä 1909 lähti ensi kerran kiertokaupalle. Villen 
isä Timo oli Luvajärveltä, kuoli 1914. Isänisä oli Teppana. ... Ainakin 4 polvea on ollut Luvajärvellä. ... Äidin 
veljet Lassi ja Martti Vatanen. Isä Timo kulki kiertokaupalla Inkerissä samoin kuin Timon veli Ilja, joka asettui 
sinne asumaan, hänellä oli siellä sekatavarakauppa ja mylly. Isän veli kuoli kai 1. maailmansodassa (Ilja? 
vai joku toinen). Timo kulki Hatsinassa ja Inkerissä jo ennen poikansa Juhon syntymää (1900). ...Veli Lukka 
oli ollut Suomessa jo monen monet vuodet kiertokaupalla. Hän oli tullut kiertokauppiaitten mukana aluksi 



oppipojaksi serkulleen Kontratalle, jolla oli samalla  oppipoikina veljet Roope, Risto ja Jussi. Kontratalla oli 
paikalliskauppa Luvajärvellä ja myöhemmin Kiimasjärven kirkonkylässä. Ville meni oppipojaksi veljelleen 
Lukalle, oli 3 vuoden ajan kuorman päällä. Sitten ... Lukka pani kiertämään Partalan saaren Sulkavalla ... 
Vatasalmesta mentiin kävellen Kuhmoon, josta kievarikyyti Nurmek-seen, junalla Savonlinnaan, laivalla 
Sulkavaan. ... Kiertokauppakausi vuosina 1909-1952, paitsi Karjalan nousun aikoihin. 
... Ville oli 3 vuonna sisä-Venäjällä ostamassa sianharjaksia (suutarin harjaksia) ´´Mustanmeren takana´´. 
Moskovan kautta kuljettiin yli 3 kk. ... Ville kävi Puolassa Lotsista hakemassa hyvää musliinia, vuolletta 
(voileeta), alpakkaa, aluksi Luukan kanssa sitten yksin. Luukka joutui 1. maailmansotaan, oli siellä 7 vuotta. 
Timo kulki Hatsinassa ja Inkerissä jo ennen Villen veljen Juhon syntymää. Maiju Keynäs haast. Ville Vienaa. 
Sulkava, Kyrsyä. Vihko VI s. 423-431. 
 
3.6. Jyrki (Jyrkei, Jegor Fomits s. noin 1839 tai 1840),  Suuren Homan poika asui  Vatasalmen puolella 
Luvajärveä, Kontokin kunnassa Vienan läänissä.  
Jyrin lapset: Vasselei, Prouhora, Iivana, Kontratta, Olona. (Elias Sirkeinen.) 
3.6.1. Vasselei Jyrin poika (Jyrkini Vasselei).  
Sergejev, Vasili Georgijevits  & Jevgenija Iljina. Tytär Anna s. 30.1.1905, kastettiin 31.5.1905. Vatasalmi. 
Marfa Ilina Valdajeva, talonpojan tytär Luvajärveltä oli kummina Anna Sergejeville. Vanhemmat  Sergejev, 
Vasili Georgijevits  ja Jevgenija Iljina.  
 
3.6.1. a)  Ossippa Vasselein poika. Puoliso Tiirikin Marppa. 
Suuren Homan Jyrin Vasselein poika Ossippa kosi Pienen Homan Puavilan (Sirkeini) Annia. (Elias 
Sirkeinen). Osip Vasiljevits Sergejev 25 v.  s. noin 1896. [Suuren Homan Jyrin Vasselein Ossippa.] Nimi oli 
luettelossa liikekannallepanoon kuuluvista miehistä.  
 
3.6.2  Prouhora (Roope) Jyrin poika: pojat Ivan Prohorovits Valdajev 35 v. ja Jakov Prohorovits Valdajev 30 
v. v. 1921-22. Suuren Homan Jyrin poika Prohora Vatasalmesta..  
Sergejev, Prohor Georgijev osallistui kansannousun toimintaan 1921-22, nimi oli luettelossa 
liikekannallepanoon kuuluvista miehistä, toimi talousosaston alaisena etapin rahtimiehenä, nimi 
hevosluettelossa, ajoi itse hevostaan. Luvajärven etapin papereissa Prohoran mainitaan saaneen jauhoja 
11.1.22. 27.12.21 ajureina olivat mm. Stepan, Prohor ja Marppa Sergejeff. 
3.6. 2.1. Ivan Prohorovits Valdajev 35 v. Suuren Homan Jyrin Prohoran Iivana. 
Nimi oli luettelossa liikekannallepanoon kuuluvista miehistä sukunimellä Valdajeff. HSA: I-K.  1921-22: 17.  
 
Prouhoran Matti Valtanen oli Jussi Väinän serkku. Luasari (Lassi) Sirkeinen oli Heikki Siilaman setä. (Tieto 
Annikki Puustiselta Vaasan sukukokouksessa 1997.) 
Pekka oli vuonna 1997 tapaamani  *** . 
Jussi Väinän lapset Irina, Mirjami, Juhani  Ruotsissa. 
***.  Prouhoran Matin, Matti Valtasen tytär, Luvajärven kodin lähinaapuri Elias Sirkeisen mukaan, joka 
muistaakseni on käynyt näiden luona Ruotsissa ja Kemissä. 
 
3.6. 2.2. Jakov Prohorovits Valdajev, 30 v. Suuren Homan Jyrin Prohoran Joakko. Nimi oli luettelossa 
liikekannallepanoon kuuluvista miehistä.  
3.6.3. Ivan Jegorovits Sergejev. Sergejeff, Ivan. 20.1.22 mainittu  Luvajärven etapin papereissa. 
I-K. 1921-22: 39. HSA 
Sergejev, Ivan. Ks. Luettelo tammik. 1922 (venäj.), jossa talousosaston alaisina toimivia : Ivan, na nostsitse.  
HSA: I-K: 1921-22: 17. 
16.1.22 Luvajärvi. Kuitti. ... Luvajärven etappiaseman varastosta ... heiniä vastaan rukiita ja ruisjauhoja ... 
Luvajärven kansal. Ivan Jegorovits Sergejev. [W.Waaran käsialalla.] HSA. I-K. 1921-22: 17 
Sergejeff, Juho 13.12.21 Petroff Ilmariselle: ... Juho Sergejeffin mukana olemme lähettäneet 39 venäl. kiv. 
21 japan. kiv. 5 ltk ven. patr. 5 ltk engl. patron., 10 tusinaa japan.patr. tahi  (3000) kapl. jne. KKNA XII 
Sergejeff, Juho, Luvajärvi. 21 v. Kuhmo 19.3.21. VPAK IV: 1 Ba1. No 302? 
  
3.6.4  Kontratta Jyrin poika. Nimi oli luettelossa liikekannallepanoon kuuluvista miehistä sukunimellä 
Valdajeff. HSA: I-K.  1921-22: 17.  
Suuren Homan Jyrin pojalla Kontratalla oli paikalliskauppa Luvajärvellä ja myöhemmin kauppa 
Kiimasjärvellä. 
3.6.5. Olona (Jelena Georgijevna) Suuren Homan Jyrin tytär s. noin 1879, vihittiin 26-vuotiaana 9.11.1905. 
Puoliso 28-vuotias Suavasen Jehrimä Valtanen (Jefrem Fomin Valdajev), Kostamuksen Vatasalmelta, 
erittäin hyvä mies ´´vaikka olisin tulipuikkosella etsinyt´´ (näin kuului karjalainen sanonta. Elias Sirkeinen.) 
maailmaa kiertänyt ja nähnyt. Jehrimä oli uskonnollinen. Jelenan isä Georgij Fomin Valdajev Kostamuksen 



Vatasalmesta. Todistajana mm. Jemelian Jevdokimov Dobrinin, Nilmilahti. Jelenan isä Georgij Fomin 
Valdajev Kostamuksen Vatasalmesta.  
Vrt. myös Homan Olona, staroviera, joka kuoli 1902. 
Olonan ja Jehrimän ottopoika:  
3.6.5 a) Pekka Valdajeff, Suomessa nimellä Valtanen, kuoli Mujejärvellä Suomessa. Pekka oli Jehrimän  
veljen Vasselein poika. Pekka otti Suomessa nimen Valtanen, kuoli Mujejärvellä.  
(Ks. Luvajärvi, Suavasenniemi.) Nokeuksessa oli rikkaalla Ahmolla kauppa. 
3.6.6. Risto (Grigori?) Ville Vienan haastattelun mukaan Jyrin poika. 
 
Vertaa myös Pienen Iivanan Iivanan Olona. 
Petri Lesonen kertoo:´´Homan Ol´ona, staroviera, kuollut 1902. Ol´ona oli pienestä asti sokea, eleli ensin 
isänsä, sitten veljensä luona, sittemmin meni startsoihin ja siellä kuoli. Startsat on eräs uskonlahkokunta, 
joka Vienan Karjalaan ilmestyi noin parikymmentä vuotta sitten ja varsinkin Luvajärveen, ja sen lähitteellä 
sai tyyssijansa. Startsat vihaavat pappeja, kaikkia virkamiehiä, rahaa ja passeja pitävät perkeleen sinetteinä. 
Startsat pakenevat pois kylästä metsiin, aikansa kuluttavat rukouksissa, paastoavat ankarasti ja itsensä 
kiduttaminen kuuluu heidän ohjelmaan. Karjalassa tämä uskon lahko on saanut vähän kannattajia. (Vienan 
runonlaulajia ja tietäjiä, s. 19. - Castrenianumin toimitteita 12. Helsinki 1975.) 
Sergejeff, Ivan, Kontokin Luvajärvi. s. noin 1905. 16 v. Kuhmo 29.3.21. VPAK IV: 1 Ba1. No 342. 
Sergejeff, Jussi s. 13.3.1907 Luvajärvi. Suomeen 1922, Kemi. Naimis. 1 lapsi. VPAK I Ba1 
 
Suuren Homan Larin (Larion Fomits) jälkeläiset 
 
3.7. Lari Suuren Homan poika asui Luvajärven pääkylässä Aunuksen lääninpuolella.  
Henkikirja 1850 no 152, 1858 no 192. Lari syntyi noin ...1848, seitsemännellä kymmenellä vuonna 1908. 
Foma 1. Sergejevin  tsetvertij (4:s poika) Larion Fomits s. 1840 tai 1841, 10-vuotias v. 1850, 17-vuotias 
1858. 
Suuren Homan Larin pojat Ontto s. noin 1880, Hilippä ja Miitrei saivat asua Aunuksenpuolella, mutta heidän 
jälkeläistensä piti muuttaa Vatasalmen puolelle. Vienan läänin puolella oli Valtajeffejä, myös Abrahamoffeja. 
Larin Ilja Aunuksen puolella oli Valdajeff. 
Petri Lesonen 1908: ´´Homan Lari Luvajärvellä vielä elää, hän on jo iäkäs mies seitsemännellä kymmenellä. 
Lari on tietäjä ja patvaska. Kaupoilla hän on kuleksinut Pietarin ympäristössä ja joskus Suomessakin. Lari on 
noin tuossa eläjä, oikieh sopiu, s.o. huononpuoleinen eläjä.´´  (Vienan runonlaulajia ja tietäjiä, s. 19. - 
Castrenianumin toimitteita 12. Helsinki 1975.) 
Sirkijä Larin talo Luvajärvellä on kuvattu teoksessa Blomstedt & Sucksdorff. 
3.7.1 Ontto Larin poika (Anton Larionovits) s. noin 1880. Luvajärven pääkylä.  
Onton, Hilipän ja Larin jälkeläisten piti muuttaa Vatasalmen puolelle. 
 
Toiminta kapinan aikana 1921-22 
41 vuotiaan Anton Larionov Sergejevin nimi oli luettelossa liikekannallepanoon kuuluvista miehistä vv. 1921-
22. Anton Luvajärven kylästä oli metsäsissi. Perhettä oli  8 henkeä 15.1.22 mainitaan luettelossa Luvajärven 
etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä. Perhe sai jauhoja Luvajärven etapilta 11.1.22.  
Sergejeff, Anton Luvajärvi oli  rehumestari (furasir). (W.Waaran muistivihkossa jouluk 1921.) Anton tammik. 
1922  talousosaston alaisena toimiva furasir (rehumestari).   
Ontolta ostettu heiniä 17.1.22. 20 mk. Luvaj.etap. paper. I-K. 1921-22-:39. HSA.  
Ontto kulki kiertokaupalla serkkujensa Lukan ja Villen kanssa. 
Sirkijä Ontrein talo. Luvajärvi. G 1. Kartassa kauimpana oikealla. Larin talo F 1 Homan talon (E 1.) vieressä. 
Blomstedt & Sucksdorff 
 
Maija Untamala: ´´Suuren Homan Larin Ontto. Ns Onton Pekka oli Homan Puavila Sergejeffin naapuri 
Luvajärvessä. Onton Pekan isä kunnosti Kiäntämöniemen kesken jääneen rakennuksen ja asuivat siinä. 
Maijalta irtosi maitohammas; meni kehumaan sitä naapuriin. Onton Pekan isä kiusasi Maijaa: olet kuin 
vanha akka. Pekka tuli Suomeen. Oli työssä Kemin Veitsiluodossa Yrjö Puavilan poika Sergejeffin kanssa. 
Yrjö Puavilan poika Sergejeff oli Maija Untamalan veli.´´  
?Sergejeff, Pekka s. 25.6.1905. Suomeen 1922. Joensuu. VPAK I Ba1 
?Sergejeff, Petri, Kontokin Luvajärvi. 15 v. Kuhmo 29.3.21. VPAK IV: 1 Ba1. No 341. 
  
3.7.2. Hilippä Larin poika. Luvajärven pääkylä, elossa ...1882-1928... vaiheilla. 
Sergejeff, Filipp Luvajärven kylä. Sissi, jolla oli perhettä 3 henkeä. Luvajärven etappialueella olevia 
puutteenalaisia perheitä. 
Sergeinen, Teppo s. 24.4.1907 Luvajärvi tuli Suomeen 1922, Kuhmoon. VPAK I Ba1 



Sergejeff, Teppo s. Luvajärvellä, 15 v. orpo. Pyrkii kansanopistoon. Terve. Venäl. kansakoulun käynyt. 
(Luett. Kuhmon jakopiiristä oppilaitoksiin pyrkivistä karjalaisista 15.8.22.   VPAK IV: 1) 
´´Hilipän Stepana eli  Teppo Sergejeff oli syntyisin Luvajärveltä. Vaimo oli Kiimasjärven ja sittemmin 
Kuhmossa asuvan Kainuun seutujen matkapapin, rovasti Mikael Ievasen tytär Liisa Ievanen (Issaijeff). Liisa 
ja Teppo asuivat Kuhmossa 1922 lähtien.´´ Maija Untamalan tieto.  
 
3.7.3. Miitrei (Dimitrij) Larin poika, (s. noin 1880) 41 vuotias v. 1921. Luvajärven pääkylä. 
Sergejev, Dimitrij toimi tammik. 1922 Luvajärven talousosaston alaisena. na nostsitse. HSA: I-K 1921-22. 
17. Mikko Sergejeff. 
Sergejev, Dimitri Larionovits, 41 vuotias, oli karjalaisista laaditussa nimiluettelossa liikekannalle panoon 
kuuluvista miehistä 1921-22. Sergejeff, Dimitrij, Luvajärvi 11.12.21. Ks. lähteet Sergejeff, Lukka. 
 
3.7.4. Ilja Larionovits, Luvajärven pääkylä.  
´´Suuren Homan Larin pojat Ontto, Hilippä ja Miitrei saivat asua Aunuksen puolella Luvajärveä, mutta heidän 
jälkeläistensä piti muuttaa Vatasalmen puolelle. Larin Ilja Aunuksen puolella oli nimeltään Valtajeff. Larin 
Iljan Puavilan Veera meni naimisiin keljan Lari Suavasen kanssa, joka oli häntä 35 v. vanhempi. ´´(Elias 
Sirkeinen.) 
3.7.4.1. Puavila Iljan poika, Puavilalla oli tytär Veera. Veeran puoliso Keljan Lari Suavani oli 35 vuotta 
Veeraa vanhempi. 
Vrt. Marfa Ilina Valdajeva, talonpojan tytär Luvajärveltä oli kummina Anna Sergejeville. Vanhemmat  
Sergejev, Vasili Georgijevits  ja Jevgenija Iljina. Tytär Anna s. 30.1.1905, kaste 31.5.1905. Vatasalmi.  
 
4. Pieni Homa Sirkein pojan (Foma Sergejevitsin) jälkeläiset 
 
Pienen Homan ensimmäinen vaimo oli Törhösen tytär Maura Repolasta. Heillä oli lapsia Omossu, Simana, 
Marppa, Paro, naimisissa Peksujeff, Palaga, joka meni miehelle Nokeukseen;  miehen nimi oli Miinin. (Elias 
Sirkeinen). 
´´Törhösen emäntä ei olisi antanut Maura tytärtään Pieni Homa Sergejeffille, mutta tytär halusi mennä 
Homalle. Häät vietettiin Repolassa Törhösellä. Anoppi teki jonkun ´´tempun´´, mutta Homa astui anopin 
eteen ja käski työhön, anoppi rupesi kehräämään ja repo edessä! Homa ajoi revon pois. Homa itse katui sitä 
myöhemmin. Maura tytär kävi prostiutumassa ennen äidin kuolemaa, kun väkisin lähti. Repolaan oli 60 km 
Luvajärvestä; Maura meni sinne hevosilla, samoin tuli.´´ (Elias Sirkeinen.) 
 
Pienen Homan  ja Törhösen Mauran lapset: Marppa, Simana, Omossu, Palaga, Paro. 
4.1. Marppa (Martta)  s. n. 1843 tai 1844,  puoliso Jeremie Remsujeff Uhtuan Kyläniemestä. Marppa oli noin 
14-vuotias v. 1858 (henkikirjat), 55-vuotias v. 1894. (A.R. Niemi s. 1162.) 
4.2. Omossu (Aamos s. noin 1844 tai 1845), Pienen Homan poika s. Luvajärvi, kauppiaana Pietarissa. 
´´Vaimo Pietarista. Simana ja Omossu menivät lähelle Pietaria kauppiaiksi ja  ottivat  vaimot Pietarista. 
Omossu rakensi Luvajärven Kiäntämönniemeen taloa kattoon asti, mutta rakentaminen jäi kesken.´´ (Elias 
Sirkeinen.)  
Omossu. Kauppias Pietarissa. Anni Vaaran mukaan naimaton. Anni Vaara  ollut n. 15-vuotiaana  Pietarissa 
Omossun sisarpuolen Anni Pullmanin luona.  (Anni Vaaran tieto.)  
4.3. Simana Pienen Homan poika s. noin 1849 tai 1850 Luvajärvi,  kauppiaana Pietarissa. Simanan äiti 
Maura Törhönen.  Anni Vaaran mukaan vaimo Pietarista, neljä lasta.  
Stepan Agejeff Tomskista: Simana setäni pojista Leningradissa asuivat: Simana, Aleksi ja Paavo (kaikki 
kolme jo kuolleet, eivät enää elossa 1986.) 
4.4. Paro (Praskovja s. noin 1852),  puoliso Pekka (Petri) Peksujeff, Kostamuksesta (Kuotka eli Kuotkuo). 
Lapset:  
4.4.a. Ananias Purjesalo 1877-1952, Lapinlahti. Puoliso Outi Dobrinin, (Rotkan Outi Akonlahdesta) 
myöhemmin Tervamaa. 
Ananias Purjesalon lapset:  
4.1.1. *** 
Kostamuksen Kuotkuolla Paro tädin tytär meni naimisiin Vitsasen Onufrien kanssa Akonlahteen. Poika 
Pekka Kettunen, kauppias Varpaisjärveltä, Vitsasen Onufrien poika.  
4.4.b. Mikihvoara Pekan poika Peksujeff k. 1918. Puoliso Anni Titov Pirttilahdesta.  
Mikihvoara ja Anni Peksujeffin lapset:  
Jussi Pekonsalo (Kaavin Retunen), vaimo Ida? *** 
4.4.c. Okahvie Pekan tytär Peksujeff, puoliso Vitsasen Anufrie Bogdanoff, Akonlahti.  
Anufrie Bogdanoffin lapset:  



Pekka Anufrien p. Kettunen (ent. Bogdanoff) s. 1902 Akonlahti, Suomeen 1921, kangaskauppias 
Varpaisjärvi. ***. 
Palaga Anufrien tytär Nykänen synt. Bogdanov 1899-1975. 
5. Palaga Pienen Homan tytär meni miehelle (Miinin) Nokeukseen; (Elias Sirkeinen). Isä Pieni Homa 
Sergejeff, äiti Maura Törhönen Repola.  
Palaga Miininin lapset: 5.a. Ignatta 5.b. Homa, 5.c. Paavo s. Nokeus, puoliso Nadja Törhönen; lapset ***. 
Stepan Agejeff Tomskista: ´´Leningradissa asuivat ... Palaka-tätini (Miinin) Leningradissa asuvan pojan 
Ignatan ja Ignatan veljen Homan 11? lasta; kolme heistä: ***. 
Outi Harju 1954: Pietarissa oli Pienen Homan Palagan pojat. Outi ei mainitse nimiä.  
 
Pieni Homa Sergejeffin 2. vaimo Sergejeff, Nastasia (Anastasia, Nastassie) Andrejevna, o.s. Valtajeff syntyi 
Luvajärvellä, Vienan läänin puolella, Mies Sergejeff, Pieni Homa Sirkeinpoika, jonka 2. avioliitto. Ikäero 25-
30 vuotta.  
Elias Sirkeisen mukaan Nastasja oli Luvajärven ´´toiselta puolen´´ kuin Homa, eli lahden takaa. Nastasja 
Valtasen koti oli Luhalahden takana, puolen kilometrin päässä Luvajärven pääkylästä eli ns. ´´toini puoli.´´ 
tästä avioliitosta oli poika Puavila ja tyttäret Natalie, Outi ja Anni. Nastasja oli pienikokoinen, kaunis. Pienenä 
Homa-ukko kiikutti Nastasjaa polvellaan. Homa-ukon ensimmäinen vaimo Marppa sairastui, parani, 
raskaana lähti Repolassa käymään 60 km. matkan, meni hevosilla, sairastui siellä ja kuoli sitten kotona. 
Lapsi ei ole elossa. Ukko Sirkei eli silloin vielä. Homa rupesi seurustelemaan nuoren Nastasjan kanssa, joka 
oli kaunis haluttu, pruasniekoilla ei kisannut, kun piti Homaa mielessään. Homa pruasniekoilla katseli muita 
vanhempia. Sirkei ukko sanoi, että ottaisi Nastasjan. Ikäero oli 25-30- vuotta. Nastasja noin 30 v. Homaa 
nuorempi.  
Maija Untamalan muistelu: ´´Ämmö Nastasja siirtyi kotoaan vanhainkotiin, vanhojen yhteisasuntolaan, jonne 
sukulaiset vei ruokaa. Useita vanhuksia yhdessä. Maija vei ´´tujassulla´´ ämmölleen maitoa. Ämmö oli ollut 
puolukassa ja antoi tujassun puolukoita lapsille.´´ 
´´Nastasja oli vanhana Ontipan keljassa syntymäkodissaan. Ensin  Nastasja meni tyttärensä Savinaisen 
Natalien luo Miinoaan, meni sitten keljaan. Luvajärvellä oli Kuismasessa Juakossa suurin kelja. Pienen 
Homan Puavila antoi jauhoja keljaan, oli hyvin antelias. Keljassa olijat saivat omaisiltaan ruokaa. Olivat 
ahkeria, hyvin terveitä, poimivat lakkaa, mustikkaa ja itse laittoivat perunaa. Kun poika Poavila ja koko muu 
perhe lähti pakomatkalle Suomeen, Nastasja ämmö jäi Luvajärvelle keljaan.´´ Poavilan lasten muistelu: 
´´Puavilan talossa sarajalla oli nusniekat; ämmö Nastasja nosti helmat, ei välittänyt ni kenestä. Karvani. 
Ämmö kai oli käymässä.´´ 
Outi Harjun (s. Sergejeff) kirjeen 1954 mukaan Anastasia olisi kuollut Luvajärvellä 10.12.1924, samana 
päivänä kuin Pienen Homan pojan Puavila Sergejeffin Yrjö poika Veitsiluodossa. 
 
Pieni Homa Sergejeffin  ja Anastasia (Nastassie, Nasto) Andrejevna Valtasen lapset:  
Natalie (Natalija Fomitsna) naim. Savinaini, mies Savinaisen Outokan poika Ontrei Miinoasta.(Savinan 
vanha isäntä Samppa oli syntynyt noin 1809. Sampalla oli tytär, joka asui Luvajärvellä Kusman talossa.  
Anni, naim. Pullman Pietarissa, Maija kuoli nuorena), Puavila Sergejeff, vaimo Ksenija Tsigojeff 
Jyvöälahdesta (Romanaisen Oksenie), Outi, mies Sirkein Pekka Aheinen (Agejeff) 
 
Ontrei Savinaisen ja Natalien  lapset: viisi tytärtä ja kolme poikaa;  mm. Matr´o, jonka mies oli Lukka 
Sergejeff s. 1879, Suuren Homan Teppanan Timon poika.  
Ontrein lapsia myös Aleksei, Miikkula, Outi, Ulli, Dimitri ja Anni, Hilippä ja vielä yksi tytär. 
Savinan vanha isäntä Samppa syntyi noin 1809. Sampan tytär asui Luvajärvessä Kusman talossa.  
Savinaisen Outokka (Jevdokim) kuoli noin 1893, vaimo kuoli 1906 70 v. vanhana. Lapset: 
Savinaisen Outokan poika Ontrei,  
Savinaisen Outokan poika Iivana, jonka poika oli Huotari,  
Savinaisen Outokan tytär Oksenie, mies Maksima Nihvantien poika Dobrinin. (Maiju Keynäs haast. Akahvia 
Anttista (Ontropoff- ja Dobrinin-sukua.) 
Henkikirjat 1850 no 153. Savin Gavrilov s. 1803 tai 1804, 47-vuotias v. 1850. Poika Jevdokim Savvits s. 
1833 tai 1834, 17-vuotias v. 1850. 
Henkikirjat 1858 no 153. Savin Gavrilov  54-vuotias v. 1858, poika Jevdokim Savvits s. 1833 tai 1834, 24-
vuotias v. 1858. 
´´Savinaisen Outokan nainen oli kuollut noin 2 vuotta takaperin (v:sta 1908) 70-vuoden vanhana. 
´´Kiukkasurmalla kuoli´´; lehmiä lypsäissä kaatui, josta hengettömänä pirttiin kannettiin. Miehensä kuoli 13 
vuotta aikaisemmin. Poika hoiti talon paikkaa ... hyvissä varoissa ... Outokan isä kuuluu aikoinaan olleen 
kuuluisa tietäjä.´´ Ks. I. Marttini. Vienan runonlaulajia ja tietäjiä, s. 62. (Castrenianumin toimitteita 12. Hki 
1975.) 
 



4.6. Natalia (Natalie) Pienen Homan ja Nastassia Valtajeffin tytär meni naimisiin Miinoaan; mies oli 
Savinaisen Outokan (Jevdokim) poika Ontrei (Andrei) Savinainen Miinoasta. Lapsia oli viisi tytärtä ja pojat 
Aleksi, Miikkula (Niilo) ja Hilippä. (Elias Sirkeinen). Ontrein ja Natalien tytär Matrjo naitettiin Lukka 
Sergejeffille, Suuren Homan Teppanan Timon pojalle (s. 1879). 
´´Natalie-tädillä oli poika Hilippä, joka sanoi Maijan olevan ämmönsä Homan akan (Nastasjan) näköinen. 
Maija (Untamala): Sie ole Homan näköinen. Hilippä: Sie olet sitten Homan naini.´´  
Stepan Agejeff kirjoitti Tomskista: ´´Natalia tätini (Savineva, Savinainen) lapsia siellä asuvien (Suomessa) 
lisäksi täällä oli: Madro, Outi, Ulli, Dmitri ja Anni. Sotavuosina olen heidät kadottanut, paitsi Matroa ja Outia. 
Sodan jälkeen he palasivat kotiseudulle, missä ovat löytäneetkin viimeisen levon.´´ 
Natalien puolison Outokan suku: Isä Savinaini Outokka oli Miinoasta. 
´´Outokan poika oli Ontrei , puoliso Natalie Pienen Homan tytär Sergejeff. Lapsia oli Matrjo, jonka mies 
Lukka Timon poika Sergejeff, Outokan Iivana, jonka poika oli Huotari, Outokan tytär Oksenie, joka oli 
naimisissa Maksima Nihvantien poika Dobrininin kanssa.´´  Maiju Keynäs haast. Akahvia Anttista (Ontropoff 
ja Dobrinin sukua).  
Savinan vanha isäntä Samppa syntyi noin 1809. Sampalla oli tytär, joka asui Luvajärvessä Kusman talossa. 
´´Savinaisen Outokan nainen, oli kuollut noin 2 vuotta takaperin (v:sta 1908) 70-vuoden vanhana. 
´´Kiukkasurmalla kuoli´´; lehmiä lypsäissä kaatui, josta hengettömänä pirttiin kannettiin. Miehensä  kuoli 13 
vuotta aikaisemmin. Poika hoiti talonpaikkaa ... hyvissä varoissa ... Outokan isä kuuluu aikoinaan olleen 
kuuluisa tietäjä.´´ (I. Marttini. - Vienan runonlaulajia ja tietäjiä. s. 62. - Castrenianumin toimitteita 12. Hki 
1975.) 
´´Muuan n. 70-vuotias eukko; Miinoa. Vuoden 1894 matkalla kertoo Blomstedt Miinoassa pitäneensä majaa 
Outokan Iivanan talossa. Täällä ... ent. Savinan talossa laulatti Blomstedt vanhaa, lähes 70-vuotiasta 
eukkoa, joka oli vanhauskoinen ... Savinan vanhan isännän leski´´ (Niemi s 1142.) 
´´Outokka Savinaisia; Miinoa. ... Outokan isä kuuluu aikoinaan olleen kuuluisa tietäjä. Kuollut 1890-luvulla.´´ 
(Niemi s 1153.) 
´´Savinan eli Outokan talo on samaa yleistyyppiä kuin Munankilahden Teppana Dobrininkin rakennus... 
Tässä talossa majaili v. 1879 A.W. Ervasti ... tapasi 70 vuoden vanhan Savinan vanhan isännän ... Sampan. 
Blomstedtille  1894 hänen sanottiin kuolleen ... ehkä eli Luvajärvessä tyttärensä luona. Blomstedt haastatteli 
Savinan leskeä. S. 118 kuva Pyykinpesijöitä Miinoassa, Inha 1894. Naiset ovat Savinaisen talon naisia.´´ 
(Väinö Kaukonen, Kansanrunon Kauko-Karjala 1984, s. 113-14) 
Sama teos s. 110-12: ´´Miinoan Savinan talossa tytär oli kertonut Sparrelle vanhasta isästään, joka oli 
vanhauskoisten johtajia. Isän sanottiin hävinneen tietymättömiin, mutta Sparre tapasi hänet Luvajärvessä 
Kusman talossa, jossa vanhus asui piilossa tyttärensä talon ylisillä.´´  
(Väinö Kaukonen, Kansanrunon Kauko-Karjala 1984, s. 110-12). 
Yksi Savinaisen talon miniöistä oli Natalie Sergejeff Luvajärvestä, Pienen Homan tytär, jonka mies oli 
Savinaisen Outokan Ontrei. (Elias Sirkeinen). 
 
4.7. Pienen Homan ja Nastassien tytär Anni 
´´ Pienen Homan Anni karkasi luostarista. Anni meni Pietariin ja siellä naimisiin leipuri Pullmanin kanssa. 
Pullmaneilla ei ollut lapsia. Annin puoliso Pullman (Bullman) oli  leipuri tai liha-, lintu- ja vihanneskauppias 
Oranienbaumissa Pietarissa. Anni Pullman kävi toukokuussa 1922 Miinoassa Natalie siskon luona.  
Anni Puavilan tytär Sergejeff (naim. Vaara) on myös käynyt kaksi kertaa Pietarissa Nokeuksen Outi tädin 
kanssa Anni-tätinsä luona. Pullmanit siirrettiin (karkoitettiin) Svir-joen varteen.´´ (Elias Sirkeinen).   
Anni Vaaran kertoman mukaan ´Pienen Homan Annin, Anni-tädin mies Pullman oli virolainen. Sanni 
Sirkeisen kertoman mukaan Anni Pullman vietiin (Siperiaan Svir-joen (Syvärin) varteen. Anni Pullman kävi 
toukokuussa 1922 Nokeuksessa tai Miinoassa Natalie (Savinaisen) siskonsa luona 52-55-vuotiaana. Natalie 
tädin pojat Aleksei ja Mikkula (Niilo) saivat kirjeen vanhemmiltaan Kontiolahteen Suomeen. Miinoan kylä 
tyhjennettiin, muun muassa Savinaiset siirretttiin Petroskoihin asti.  
Elias Sirkeisen mukaan Pullmaneilla oli liha-, lintu- ja vihanneskauppa Oranienbaumissa Pietarissa. Maija 
Untamalan mukaan Pullman oli leipuri. Homan Puavila kävi Inkerissä kauppamatkoilla.  
Stepan Agejev (Teppo Aheinen, Outi Aheisen poika) Tomskista kirjoitti: ´´Anni syntyi 1876, kuoli 29.5.1942 
Leningradin blokaadi kautena.´´ 
 
4.8.  Maija Pienen Homan tytär Sergejeff oli kuollut nuorena kuten miehensäkin. 
4.9. Puavila (Homan Puavila) s. 15.2.1865 Luvajärvi - k. 25.3.1944 Oulu, haudattu 9.4.1944 Lempäälässä. 
(Karjalassa virallinen nimi Pavel Fomits Sergejeff. Suomessa Paavo Sirkeinen). Puoliso Senja (Ksenija, 
Seni) Tsigojeff (Romanaisen Oksenie) s. 24.1.1871 Uhtuan Jyvöälahden Tuossapeässä, Romanaisen 
talossa - k. 7.8.1949 Kokemäki, haud. Lempäälässä. (Karjalassa virallinen nimi oli Ksenija Vasiljevna 
Sergejeff. Suomessa Senja Sirkeinen). Molemmat haudattu Lempäälään.  



Vihkimismerkintä kirkonkirjassa: ´´Krestjanin Olonetskoj Eparhij Povenstskago Ujezda Kimosozerskago 
Prihoda derevni Luvozera Pavel Fomin Sergijev, 28 v. 1. aviol.1.7.1894: Krestjanskaja devitsa cela Uhti 
derevni Iovalakschi Ksenija Vasiljevna Tsygojeva, 24 v. Jyvöälahti. Tod. Krestjanin Kimosozerskago prihoda 
Petr Sergijev Aggejev. Sergejev, Sergij Ivanov, Luvajärvi. Tsigojev, Semjon Aleksejev, Jyvöälahti. 
Remsujev, Vasilij Jeremejev, Uhtua.´´ 
 
Outi Harjun (o.s. Sergejeff) kirjeen (1954) mukaan Anastasia olisi kuollut Luvajärvessä 10.12.1924, samana 
päivänä kuin Pienen Homan pojan Puavila Sergejeffin Yrjö poika Veitsiluodossa. 
 
Sirkijä Homan talo Luvajärvi. (Puavila Sergejeffin talo). 
Kuva teoksessa Blomstedt & Sucksdorff, Karjalaisia rakennuksia ja koristemuotoja. 
Pieni Homa Sirkein poika jäi talon jaossa asumaan Sirkein päätilalle Luvajärven pääkylään. Sen jälkeen talo 
jäi Pienen Homan pojalle Puavilalle. 
 
Sirkeiset ovat olleet huomattava luvajärveläinen tietäjäsuku. 
Ks. A.R. Niemi, Vienan läänin runolaulajat ja tietäjät, SKS. Helsinki 1921, s. 1162: ´´Remsujeff, Martta 
(Marppa). Kylänniemen emäntä, tuotu Luvajärvestä; n. 55 v. vanha v. 1894. Oli Pienen Homan (Sirkeisiä) 
tyttärentytär. Tässä mainitut Sirkeiset ovat olleet huomattava luvajärveläinen tietäjäsuku. V. 1845 mainitsee 
Europaeus kirjeessään 9.12. Lönnrotille erään Thomas Sergeieffin, talollisen Luvajärvestä, joka hänet 
runonkeruussa ollessa lähellä Kiimasjärveä saavutti ja kyyditsi ensin kotiinsa ja sitten Lusmanlahteen, ja 
joka sanoi varsin hyvin tuntevansa Lönnrotin (D.E. D. Europaeuksen kirjeitä s. 14).´´ Mies, jonka nimi tässä 
esiintyy jonkun verran vieraassa asussa, oli epäilemättä Sirkein´i Homa, n.k. Suuri Homa, joka mainitaan 
kuolleen n. v. 1860 ja jonka maine vielä elää seudulla. Homa oli vanhauskoinen, kunnanesimies ja 
kirjaniekka sekä suuri tietäjä. Mitenkä n.s. Pieni Homa hänelle oli sukua, ei ole tiedossamme ... ´´ 
Sukulaisten selvennyksiä Niemen tietoihin:  Suuri Homa ja Pieni Homa olivat veljeksiä ja Niemen kuvaama 
Martta Remsujeff oli Pienen Homan tytär. Maija Untamalan (s. Sergejeff) kertoman mukaan  Homa nimen 
venäjänkielinen muoto oli Foma. Maijan isä oli Pienen Homan poika Puavila eli Pavel Fomits Sergejeff. 
Outi Harjun kirje 1950-luvulta? Elias Sirkeiselle: 
´´ Äitini Senja Sergejeff muisteli Pientä Homaa usein ja sillä tavoin kuin hän olisi suuresti arvostanut Homa 
ukon elämän työtä jälkeen jääneiden hyväksi. Homa ukko oli rakentanut kodin, oli raatanut huhtaa, 
muokannut maata, käynyt kaupoilla ja tietysti hän [Senja] sai näistä asioista aina kuulla kylään tultuansa. 
Ihmekös jos häntä kunnioitti ja arvosti minjana ja vielä työtä pelkäämättämänä minjana. Minun nimeksi äiti 
olisi halunnut Oksenieta, mutta isä oli halunnut Outia, Dunjaa, Avdotjaa vai Joudokijako siitä luontuu, en ole 
varma ... ja niin sitten isän tahdon mukaisesti sain nimeni Outi.´´  
 
4.9.1. Anni Pavlovna Sergejeffin kirje veljelleen Jegor (Yrjö) Sergejeffille 1922: Luvozero. Dorogoi bratts 
Jegor´ Pavlovits ... (Venäjänk.) Luvajärvi, rakas veliseni Jegor Pavlovits. Ensinnäkin kiirehdin ilmoittamaan 
sinulle, että Jumalan kiitos me olemme kaikki elossa ja terveinä, mitä minä sinullekin Herra Jumalalta toivon. 
Lähetän sinulle syvän kumarruksen ja koko sielusta (sydämestä) toivon sinulle kaikkea hyvää. Lähettävät 
terveisiä (kumartavat) koko meidän perhe. Ilmoitan sinulle että me olimme koko meidän perhe Kontokissa. 
Isä on vielä nytkin siellä ja me tulimme kotiin takaisin, mutta menemme koko perheen voimalla takaisin. Me 
teurastimme kaksi lehmää ja annoimme otraatalle (sotilasjoukolle) ja sonnin teurastimme itseä varten. 
Mummo jää siihen, missä oli. Ilmoitan vielä että saimme kirjeet sinulta, josta kiitän oikein. Lähettäisimme 
sinulle paketin mutta emme tiedä missä sinä olet ja ei ole kenenkä kanssa lähettää. Nyt kun me menemme 
talosta pois, Jumala tietää missä me tulemme olemaan, missä joudumme perikatoon (hukkaan) häviämme. 
Larion Ivanovits on myöskin pakolainen. Timofeiltä vain Luka pakeni. Ja nyt koko nuoriso lähtee vastaan 
(taistelemaan). Emme mitenkään voi lähettää mitään, eikä ole kenen kanssa lähettää. Huomenna 
lähdemme kotoa. Jescha (Jegor) Anna anteeksi minulle. Jumala antakoon vielä (mahdoll.) tulla kotiin 
nopeasti. Hyvästi jää. Teidän sisarenne An´uta.´´ (Venäjänkielisen kirjeen suomensi fil.lis. Benita von 
Pruschewsky, HYK:n Slaavilaisen kirjaston johtaja.) 
Timofein Luka = Lukka Timonp. Sergejeff (Valtani). Larion Ivanovits Sergejeff? 
 
4.9.1 Sergejeff, Anni (Puavilan tr.) s. Luvajärvi. 22 v. Pyrkii kansanopistoon. Terve Venäl. kansak.  
Nimiluettelo Kuhmon jakelupiiristä oppilaitoksiin pyrkiv. karjalaisista. 15.8.22. VPAK IV: 1 
 
Elias Puavilan poika Sergejeff s. 1906 on kerännyt tietoja Luvajärven entisistä asukkaista. Elias kulki 
nuoruusvuosinaan Suomessa kaupalla isänsä Pienen Homan Poavilan kanssa ja joutui myös kokemaan 
kotiseudullaan vuosien 1921-22 kansannousun raskaita tapahtumia. Poavilan perhe muutti Suomeen 
vuoden 1922 alusta. Eloisa ja sosiaalinen Elias piti Suomessa tiivistä yhteyttä heimolaisiinsa ja haastatteli 
heitä. 1950-luvun alussa Elias saneli Lempäälän kodissaan sisarensa Annin tyttärelle Irja Rämälle (synt. 



Dorofejeff Vaara) muistojaan perheestään ja suvustaan. Eliaksen sisaret Anni Vaara ja Maija (Maria) 
Untamala palauttivat mieleensä omia muistikuviaan katsellessaan teoksen Karjalaisia rakennuksia ja 
koristemuotoja kuvia ja karttaa. (Blomstedt & Sucksdorff 1900.) 
 
Sergejeff, Outi 13 v.  Nimi luettelossa Kuhmoniemen pakol. koulun oppilaista 16.3.23. VPAK IV: 1      
Myöhemmin naim. Suomessa nimellä Outi Harju. 
 
Sergejeff, Paavali. Paavali Sergejeffiltä lihaa 8 p. 37, Ohria 10 p. 30 ½ n. 5 sk. 
Jakelu 11.I.22. : Paavel Sergejeff jauhoja 10 kg.  Hevosluettelot no 1, Luvajärven k. 24.12.21. Poika 
ajomies. 6 v. hevonen (Liisa!) I-K. 1921-22: 39 ja 1. HSA    
12-vuotiaana puotipojaksi Pietariin. 20-vuotiaana laukkukauppias piirinä Inkeri. Suomeen 1922. 
Kulkukauppiaana Savossa.  Karjalan Heimo 1989 s. 57. 
Puavila Sergejeffin viimeinen kirje Karjalassa: ´´Luvozero. Vasilei Pavlovits Vaara. Olkaat hyvä ja ottakaat 
meijän 2 lehmää ja tappakaat ja lihat ottakaat armijah ja nahkaat jos voisija laittaa Leholle ja kuitiin annatte 
ja otrija mikä lienee nin ne otatteja punnitte ja jätätte noin 5 puutaa siementä vartan ja olen meinan jatkaa 
matkaa yli rajaan kuin se on nin haike elämäätä nyt ja hyvästi jään Pavel Sergeijeff (Kontokki) 22-1.23.´´ 
 
Lähteet: Aheisten suvun sukututkimus, johon tietoja on saatu sukulaisilta Suomesta, Ruotsista ja 
Neuvostoliitosta. Seuraavilta sukulaisilta on myös saatu tietoja: Elias Puavilan poika Sirkeinen, Sanni 
Puavilan tytär Sirkeinen, Anni Puavilan tytär Vaara s. Sergejeff, Maija Puavilan tytär Untamala s. Sirkeinen. 
 
4.10. Outi Pienen Homan ja Nastasja Valtajeffin tytär o.s. Sergejeff s.14.3.1866 - k. 5.4.1942, mies Pekka 
Sirkein poika Aheinen (Agejeff), s. 1850? Nokeuksessa. Vihitty 1884. Outi kuoli 76- vuotiaana evakossa 
Neuvostoliitossa 76 vuotiaana. Heillä oli yksi tytär ja yhdeksän poikaa.  
Pekka Aheisen suku: Veljekset Sirkei ja  Makarie Ageijeff. Sirgeillä oli poika Pekka s. ?1850.  
 
Pekka ja Outi Aheisen lapset: 1. Matro s. 1887, 2. Paavo s. 1890, 3. Vilppo (Hilippä, Filip) s.1892, 4. 
Konstantin, 5. Valdemar s. 1896, 6. Risto, 7. Ananias s. 1903, 8. Ville s. 1905, 9. Matti s. 1908, 10. Stepan 
(Teppo) s. 1914. 
Maija Untamalan kertomaa: ?Outi-tädin tytär meni naimisiin Luvajärvelle ´´järven toiselle puolelle´´ Timon 
Lukalle. Maija leikki Lukan tyttären Maikin kanssa, ihaili häntä. Lukka tuli Suomeen 1921-22, palasi 
amnestian jälkeen takaisin, ´´katosi´´.  
[Maija on kertonut aik. Natalie-tädin tyttärestä. Ks. Sergejeff, Lukka ja Natalie)  
 
Tietoja Filip Vilppo Aheisen haastattelusta: ´´Vilpon isä Pekka Sirkein poika s. 1860?, naimisiin v. 1884. 
Vaimo Outi Sergejeff, Pienen Homan tytär Luvajärvestä, s. 1866. Outi oli 18 vuotias naimisiin mennessään. 
Pekka Aheisella on ollut yksi tytär, syntynyt 1887 ja sitten 9 poikaa, joista yksi kuoli 3 vrk:n ja yksi 
puolentoista  vuoden ikäisenä. Pekka on käynyt kiertokaupalla Suomessa ja myös Inkerissä Toksovan 
pitäjässä.  Vilpon isoisän Sirgein veljellä, isosetä Makarie ukolla (Ageijeff) oli kaksitoista tytärtä ja yksi  poika. 
Lapset elivät kaikki aikuisiksi. Makarie ukolla oli yhdeksän vävyä.´´ Ks. perhetaulu Aheinen Ageijeff. 
 
Tietoja Pieni Homa Sergejeffin (no 4) ja Muarie (Maura) Törhösen lasten lapsista, siis Marppa Remsujeffin, 
Simana Sergejeffin, Omossu Sergejeffin, Palaga Miininin ja Paro Peksujeffin lapsista. 
4.1. Marppa Homan tytär synt. Sergejeffin ja Jeremie Remsujeffin lapset: Katri, Anttoni, Ville, Timo, Vaseli. 
4.1.1. Katri (Jekaterina, Katti) Remsujeff. Puoliso Iivana Vasselein poika Tsigojeff (Romanaisen Iivana) s. 
Uhtuan Jyvöälahdessa 1864, k. 1908 Jyvöälahdessa. Kauppias.  
4.1.2. Anttoni (Anton) Remsujeff Kanerva, kauppias, Rovaniemi. Antonilla kolme poikaa ja yksi tytär. 
4.1.3. Ville (Vasili) Remsujeff Rainio, kauppias, Rovaniemi. Villellä seitsemän poikaa ja yksi tytär  *** 
4.1.4. Timo (Timofei) Remsujeff Manner s. 22.2.1874 - k. 8.4.1940, kauppias, Vaasa. Puoliso Ida Sergejeff. 
Timon ja Idan lapset:  
4.1.4.1 Veijo s. 1910,  kaatui 1940. 4.1.4.2. Reino s. 1914. 4.1.4.3. ***. 
4.1.4.4. ***. 
4.1.5.   ***. 
 
Iivana Vasselein poika Tsigojeffin (Romanaisen Iivana) s. Uhtuan Jyvöälahdessa 1864, k. 1908 ja Katri ( no. 
4.1.1. Jekaterina, Katti) synt. Remsujeffin lapset 
 
4.1.1.1 Vasselei  Iivanan p. Tsigojeff = Ville Tamminen 1897-1964. Puoliso Alma Elina Mäenalanen 
Lapset:  
  ***. 



4.1.1.2. Mihail Iivanan p. Tsigojeff = Mikko Tamminen 1900-1943. Puoliso Ida (Zinaida) Sergejeff Sirkeinen. 
Lapset:  
*** 
 
4.4.1.3  Maria (Maija) Iivanan tr. Tsigojeff Tamminen 1903 -1992 Jyväskylä. Puoliso Väinö Johannes Reiju. 
Marian ja Väinön ***. 
   
4.4.1.4. Veera Iivanan tytär Tsigojeff  Tamminen s. 1905 - 1991 Kokkola 
Puoliso Eino Järvi 1903-1973. Lapset  *** . 
 
4.2. Omossu, Pienen Homan ja Mauran poika, ei lapsia. 
4.3. Simana, Pienen Homan ja Mauran poika. Simanan lapset  
4.3.1 Simana Simanan poika, 4.3.2 Aleksi Simanan poika. 4.3.3 Paavo Simanan poika. Nämä kolme elivät 
Leningradissa, eivät olleet enää  elossa v. 1986. 
4.4. Palaga Miininin lapset: 
4.4.1. Paavo Miinin s. Nokeus. Puoliso Nadja Törhönen. Paavon ja Nadjan lapset:  
4.4.1.1. Pekka Paavon poika Miinin, Kitee. 4.4.1.2 Aleksi Paavon poika Miinin, Värtsilä. 
4.4.1.3. Ignatta Paavon poika Miinin.  4.4.1.4. Homa Paavon poika Miinin.  
´´Ignatan ja Homan lapsia yhteensä 11. Näistä lapsista Olga, Raja ja Nikolai olivat elossa v. 1986.´´ (Teppo 
Aheisen kirjeestä Tomskista =Stepan Agejeff). 
Outi Harjun kirjeen 1954 mukaan Pietarissa eli Pienen Homan Palagan poikia, mutta Outi ei mainitse nimiä. 
4.5. Pienen Homan Paron ja Pekka Peksujeffin lapset:  
4.5.1. Ananias Pekan poika Peksujeff , myöh. Purjesalo 1877 -1952, Lapinlahti. Puoliso oli Rotkan Outi 
Akonlahdesta, Outi Dobrinin, myöh. Tervamaa.  
Ananias Peksujeffin ja Outin lapset: 
4.5.1.1. Johannes Ananiaan poika Purjesalo. Lapset  ***. 
4.5.1.2. Annikki Ananiaan tytär Purjesalo, Lapinlahti.   
4.5.1.3. Niilo (Niko) Ananiaan poika Purjesalo. Niilon ***. 
4.5.2. Mikihvuara (Nikifor) Pekan poika Peksujeff, k. 1918. Puoliso Anni Titov Pirttilahdesta.  
Anni ja Mikihvuara Peksujeffin lapset:  
4.5.2.1. Jussi Pekonsalo, (vaimo Ida?) Kaavin Retunen? 
 
4.5.3. Okahvie Pekan tytär Peksujeff. Puoliso Vitsasen Anufrie Bogdanoff Akonlahdesta.  
Okahvie ja Anufrie Bogdanoffin lapset:  
4.5.3.1. Pekka Anufrien poika Bogdanoff, myöh. Kettunen s. 1902 Akonlahti. Kauppias, Varpaisjärvi. Pekka 
Kettunen Suomeen 1921, kangaskauppias, Varpaisjärvi. Virtaranta 1978 ss. 214-237. 
    *** 
4.5.3.2. Palaga Anufrien tytär Nykänen synt. Bogdanov 1899 - 1975. 
 
Pieni Homa Sergejeffin ja Nastasja Valtasen lastenlapset, siis Natalija Savinaisen, Anni Vaaran, Maija 
Untamalan, Puavila Sirkeisen ja Outi Harjun lapset: 
Natalija ja Ontrei Savinaisen lapset  Miinoasta viisi tytärtä ja kolme poikaa: 
4. 6.1. Aleksi Ontrein p. Savinainen, Kaltimo, Sarvinki. Puoliso Hilma, kolme lasta. 
4.6.2. Nikolai (Miikkula? Niilo?) Ontrein p. Savinainen, Katajaranta. Puoliso  Aino, kaksi lasta.  
4.6.3. Hilippä Ontrein p. Savinainen. 
4.6.4, 4.6.5, 4.6.6, 4.6.7, 4.6.8.  Matrjo, Outi, Ulli, Dmitri ja Anni Ontrein lapset Savinainen. Nämä jäivät 
Karjalaan. 
Maija Untamala: ´´Lukan vaimo oli Natalien (Pienen Homan tyttären) tytär Matrjo Miinoasta o.s. Savinaini. 
Matrjon ja Lukan tytär  oli Maikki. Matrjo ja Maikki jäivät Karjalaan, Luukas tuli Suomeen. Lukka kävi Maija 
Sergejeffin (Untamala) kotona Kuhmon Malisessa 1920-luvulla, meni takaisin Karjalaan, karkoitettiin ja 
katosi. Lukka oli käynyt sotaväen jo Karjalassa ollessaan. Lukan sisar Iro.´´ 
 Madron (Matrjon) mies oli Lukka (Luukas) Sergejeff s. 1879, Suuren Homan Teppanan Timon (Timofein) 
poika. 
Sergejeff, Timon Lukka Luvajärvestä, tuli Suomeen 1922, palasi Karjalaan, ´´katosi 1937´´. 
 
4.9.1. Pienen Homan Poavilan Anni (Anna) Sergejeff s. Luvajärvellä vuonna 1897 papinkirjan mukaan, Anni 
Vaaran kertoma oikea synt. aika 25.7.1899, Anni kuoli 1971 Puolangan Lylykylässä. Puavilan Anni oli käynyt 
koulua omassa kodissaan: usein oli opettajan mukana nuori opettaja, harjoittelija, koe-opetttaja. Koulu oli 
kirkollinen. 



Sergejeff, Anni s. Luvajärvi. 23 v. Keski-Savon kansanopistoon Otava 23.10.22. Luett. kansanopistoihin 
toimitetuista pakol. VPAK IV: 1 
Sergejeff, Anni. Päättänyt Otavan kansanopistokurssin 1922-23 ja Kitelän kansakoulukurssin, erittäin 
edistynyt. Hyväksytty Suistamon seminaariin. Hakee talous- tai käsityökouluun (viim.lause yliviiv.) VPAK IV: 
1 v. 1923. Kuhmon jakelupiiri 
4.9.2. Pienen Homan Poavilan Iivana (Ivan) Sergejeff s. 1900 -  k. pienenä. 
4.9.3. Pienen Homan Poavilan Maija (Marija 1.) Sergejeff  s. 1901 - k. 1-vuotiaana.  
4.9.4. Pienen Homan Poavilan poika Jyrki (Georgi Pavelovits Sergejev, Yrjö Suomessa)  
18 -vuotias Kansannousun 1921-22 aikoina, s. Luvajärvessä 1902 - k. 10.12.1924 Veitsiluodossa. Aspimaa: 
´´Työtapaturma. Keminmaa. Haudattu Keminmaa. Satamatyöntekijä.´´  
Sergejeff, Yrjö Puavilan poika s. 23.4.1903, k.10.12.1924. 
Sergejev, Georgi Pavelovits. Nimiluettelo liikekannallepanoon kuuluvista: mm. Sergejev,  Georgi Pavelovits 
18 v. (no nozitsii). HSA: I-K. 1921-22: 17. 
Sergejev, Georgi P. Ks. Luettelo tammik. 1922 (venäj.), jossa talousosaston alaisina toimivia Sergejeff-
sukuisia: Georgi P. pa pozitsij (asema).  HSA: I-K: 1921-22: 17. 
Sergejeff, Jegor, Part. 9. rety 3. batalj. 1. polka 1922. (Venäjänk. luett. no 33.) Karjalan kansannousun ark. 
XIII.  VA 
Ks. Anni Sergejeffin kirje (venäj.k.) veljelleen Yrjölle osoitteella: 3:j batali´on 10:ja rota 1:j vsvof. Palutsit´ 
Jegoru Pavlovitsu Sergejevu. 
Sergejeff, Jegor (Yrjö), Luvajärvi. 18 v. Kuhmo 19.3. 21. VPAK IV: 1 Ba1. No 304? 
Haudattu Keminmaan hautausmaahan, vanhan Kemin kirkon lähellä. Yrjö kuoli tapaturmaisesti 10.12.1924 
Suomessa Veitsiluodossa ollessaan siirtämässä junavaunua, jäi vaunun alle. Yrjö on haudattu Keminmaalla 
Kemin vanhan kirkon lähelle. (Kauko Aspimaa). 
4.9. 5. Pienen Homan Poavilan Miikkula Sergejeff s. noin 1905-07, k. 9-vuotiaana.  
4.9.6. Pienen Homan Poavilan Elias (Ilja) Sergejeff (Sirkeinen) s. Luvajärvessä 29.7. 1904 - k.13.3.1983 
Lempäälässä. Tehtaitten edustaja. Puoliso 3.1.1934 Aune Konttinen s. 1914.  Elias kävi koulua Luvajärvellä 
Kuismasessa Juakossa. Opettajana oli Pavel Konstantinovits Kirilin. 
Maija Untamala: ´´ Elias osasi kiskoa hampaita pois, ´´hiän suattau´´. 
4.9.7. Pienen Homan Poavilan Outi (Jevdokija tai Avdotja) Sergejeff s. Luvajärvessä 6.3.1908 - k. 23.1.1980 
Oulussa. Opettaja. Puoliso 17.2.1935: Pekka Harju (Ijefleff)  s. Uhtuan Alajärvi 6.1.1904, k. 23.2.1989 Oulu. 
Maikkulan pakolais- ja vanhainkodin johtaja. 
Outi Harjun kirje veljelleen Elias Sirkeiselle 1950-luvulla: ´´minun nimeksi äiti olisi halunnut Oksenieta, mutta 
isä oli halunnut Outia, Dunjaa, Avdotjaa vai Jevdokijako siitä luontuu, en ole varma ... ja niin sitten isän 
tahdon mukaisesti sain nimen Outi.´´ 
4.9.8. Pienen Homan Poavilan Manu´ (Maija), Marija 2. Sergejeff, myöh. Maria Untamala (ent. Karhumäki) s. 
Luvajärvellä 8.9.1910, kuoli Suomessa 2004. Kansakoulun opettaja. Puoliso 1.7.1935: Vilho (Ville) Untamala 
(ent. Karhumäki) 1909 -21.4.1987. Opettaja.  
Sergejeff, Mari 11 v. Luett. Kuhmoniemen pakolaiskoulun oppilaista 16.3.23. VPAK IV: 1 = Sirkeinen, Maija 
(Maria), naim. Untamala 
Sirkeinen, Maija s. 8.9.1910 Kiimasjärvi. Suomeen 1921! Sortavala. Opiskelija. VPAK I Ba1   Homan 
Puavilan tytär Luvajärveltä. Suomeen, Kuhmoon 1922. Kansak. opett. tutkinto Sortavalan seminaarista. 
4.9.9. Pienen Homan Poavilan Sanni (Aleksandra, Ale) s. Luvajärvessä 23.4.1912 - k. 22.4.1987  kuoli 
naimatttomana, haud. 16.5.1987, Hämeenlinna. Heikkilän kauppaliikkeen palveluksessa Hämeenlinnassa. 
Sergejeff, Sanni 9 v. Nim luettelossa Kuhmoniemen pakol.koulun oppil. 16.3.23. VPAK IV:1 
Sergejeff, Sanni s. 23.4.1909! Luvajärvi. Suomeen 1922. Liikeapul. Hämeenlinna. VPAK I Ba1    
4.10. Outi Pienen Homan tytär synt. Sergejeffin (s.14.3.1866 - k. 5.4.1942) ja Pekka Sirkein poika Aheisen 
(Agejeffin) lastenlapset, siis Matron s. 1887, Paavon 1890, Vilppon (Hilippä, Filip) s.1892, Konstantinin, 
Valdemarin s. 1896, Riston, Ananiaan s. 1903, Villen s. 1905, Matin s. 1908, Stepanin (Teppo) s. 1914 
lapset: Ks. perhetaulu Aheinen Ageijeff. 
 
Puavila ja Oksenie (Senja) Sergejeffin lastenlapset, siis Annin, Eliaksen, Outin ja Maijan lapset. 
Maija 1. ja Miikkula sekä Iivana kuolivat nuorina. Yrjö ja Sanni kuolivat naimattomina. 
 
4.9.1 Anni s. Luvajärvi vuonna 1897 papinkirjan mukaan; Anni Vaaran kertoman mukaan oikea syntymäaika 
25.7.1899. Anni Vaara kuoli 1971 Puolangan Lylykylässä. 
Puoliso  5.7.1925: Viljo Vaara (ent. Waselij Pavlovits Dorofejeff), synt. Uhtualla 12.4.1890 - k. 30.7.1947 
Kajaanin keskussairaalassa (asuinpaikka Puolanka, Lylykylä).  
Viljo ja Anni Vaaran lapset: 
*** 



4.9.6.  Elias (Ilja) s. Luvajärvessä 29.7. 1904 - kuoli ja haud.13.3.1983 Lempäälässä. Tehtaiden edustaja. 
Puoliso 3.1.1934: Aune Maria Konttinen s. 26.8.1914. Kotirouva.  
Eliaan ja Aunen lapset:  
 *** 
4.9.7 Outi Harju s. Luvajärvessä 6.3.1908 - k. 23.1.1980 Oulussa. Puoliso 17.2.1935: Pekka Harju (Ijefleff)  
s. Uhtuan Alajärvi 6.1.1904, k. 23.2.1989 Oulu.  
Outin ja Pekan lapset:  *** 
4.9.8  Maria (Maija) Untamala (ent. Karhumäki) s. Luvajärvessä 8.9.1910, k. 2004.  
Puoliso 1.7.1935: Vilho (Ville) Untamala (ent. Karhumäki) s.1909, k. 21.4.1987. 
Maijan ja Villen lapset: *** 
 
Muita sukulaisia 
´´Homan vaimo Toarie, Luvajärvi. Ontreisen Toment´t´ein tytär, synt. Luvajärvessä vuoden 1830 paikoilla. 
Tyttönä oli Toarie kisapirtissä hyvä pajattaja ja harvoin hän jäi lautsalle istumaan kisa-aikana. Miehensä 
Homa meni startsoihin ja kuoli sinne. Lesosen mukaan molemmat lienevät kuolleet 1870-luvulla.´´ Ks. A.R. 
Niemi, Vienan läänin runolaulajat ja tietäjät, SKS. Helsinki 1921, s. 1088. 
´´Ontrein´i Tomenttei; Luvajärvi. Valtasien sukua. Boreniuksen käydessä n. 60-vuotias. Oli kylänsä 
parhaimpia eläjiä, luku- ja kirjoitustaitoinen; vanhauskoisten johtomiehiä. Kova kaskenkaataja, ahkera 
kyntäjä ja taitava kalastaja. Harjoitti myös seltin kauppaa. Kuoli Varosen tiedon mukaan v. 1885. (Lesosen 
tieto: v. 1900 ei voi olla oikea.) Ks. A.R. Niemi, Vienan läänin runolaulajat ja tietäjät, SKS. Helsinki 1921, s. 
1152: 
´´Ontreini Tomenttei Valtosie syntynyt Luvajärven kylässä ja kuoli kotikylässään  v. 1900 lähes 80 vanhana. 
Kun hänen isä kuoli, niin pieni Tomenttei äitinsä kanssa oli pakotettu menemään piän elolle Sungun 
puoleen. Siellä Tomenttei oppi luku- ja kirjoitustaidon ... Kun Tomenttei oli kirjamies, niin hän tuli 
starovierojen papiksi ... Muutoinkin Tomenttei oli kylänsä kirjuri ... Tomenttei oli 4 pojan ja 4 tytön isä, kaksi 
kertaa hän oli naimisissa ... ´´ Ks. Petri Lesosen Muistiinpanot (1908). - Vienan runonlaulajia ja tietäjiä. 
Helsinki 1975. (Castrenianumin toimitteita 12. S.18.) 
S. 20: ´´Toarie, Tomenttein tyttö, Homan (kenen?) naini, syntynyt Luvajärvessä noin 1830 paikoilla, vielä 
elää (1908), staroviera. Tyttönä oli Toarie kisapirtissä hyvä pajattaja ja harvoin hän jäi lautsalle istumaan 
kisa-aikana. Toarie oli hyvä häävirsien laulaja (ei itettäjä), vanhemmalla ijällään usein ollut puapoloina. 
Toarie oli kolmen pojan ja yhden tytön äiti, lapsia kasvattaissa hän oli toisinaan pakotettu leipähuolissa 
lähtemään pään elolle Sungun puoleen. Toarien mies, Homa, meni startsoihin ja siellä kuoli. Toarie nyt elää 
poikansa Jeremien luona.´´ 
 
Dobrinin - Tervamaa 
Dobrininit olivat sukua Sergejeffeille ´´väärän koivun´´ kautta (Maija Untamala ja Elias Sirkeinen.) 
Pienen Homan vaimo Muarie Törhönen oli Repolasta. Pienen Homan ja Muarien tytär oli Palaga Miinin, 
jonka pojan Paavo Miininin (Nokeus) vaimo oli Nadja Törhönen. Pienen Homan toisen tyttären Paron poika 
oli Ananie Purjesalo (Peksujeff), Lapinlahti. Ananien vaimo oli Outi Dobrinin Tervamaa eli Rot´kan Outi 
Akonlahdesta. 
Dobrinin, Tatjana, Mikko ja Rot´ka olivat sisaruksia Akonlahdesta. 
´´Kiimasjärvellä kulki kiertokaupalla naisleski (´´Rot´ka Dobrinin veljen Maksin leski) Munanki-lahden kylästä 
hevosella joka talvi pari kolme kertaa, kauppasi tavallista kulkukauppatavaraa, etupäässä kangasta, myös 
valmista vaatetta. Rot´ka ja Maksi kulkeneet kiertokaupalla Lemin seuduilla. [Maiju Keynäs: Rot´ka Dobrin 
oli Vaseli Dobrinin isä. Maksi Dobrin oli Vaseli Dobrinin setä.] Maiju Keynäs haast. Jaakko Karppasta 1955, 
Parikkala Särkisalmi as. 
Maiju Keynäs haast. Akahvia Anttista , joka selvitteli Ontropoff- ja Dobrin-sukujen sukutaustaa. Esim Iivana 
Ontropan pojan vaimo oli  Muarie Aheinen, Nokeus. Iivanan serkku Mikko Nihvantien poika on Dobrinin. 
Mikon veli Maksima Nihvantien poika on naimisissa Oksenie Outokan tyttären kanssa Miinoasta. 
Ipatoff, Ivan, kauppias, suku Repolan Munjärvestä. Vaimo Rot´kan Tatjana Dobrinin 
Akonlahdesta. Vaimon veljet: Rot´ka Dobrinin, kauppias Akonlahti ja Mikko Dobrinin,  Munankilahti. Karjalan 
Heimo 1975 s. 65, kuva. 
Juhani Tervamaa (Dobrinin) Repolasta oli naimisissa Kuhmossa Aili Moilasen kanssa. Moilasilla leipomo ja 
kauppa Kuhmossa. (Maija Untamala.) Kauppa toimi vielä 1930-luvun lopulla; ostimme sieltä ´´hilkulla´´ siis 
25-pennisellä tikkukaramellin tai lakupötkön. (Irja Rämä s. Vaara.) 
 
Ville ja Juho Vienan haastattelut: 
2.2.1. b Sergejeff, Vasili Timon poika = Viena Ville s. Kontokki, Vatasalmi (Luvajärvi) s. 1894  (papinkirjan 
mukaan 1896). Suuren Homan Teppanan Timon poika. Suomessa sanottu Valtosen Ville tai Vienan Ville. 



Ville oli 3 viikkoa Ilmari Kiannon repun kannossa, kun tämä keräsi sananparsia Karjalassa. Yksi ikävä 
tapaus: Kianto silloin ´´sika´´. Olisivat ehkä tappaneet Kiannon, jollei kertojaa olisi ollut. Heittäytyi 
hammaskipuiseksi. Äiti otti kirveensä, yön selkään olisi pannut lähtemään. Ville oli englantilaisten apuna 
päämajalla. Ville kävi venäläisen kansakoulun, oppi samanaikaisesti kotona lukemaan ja kirjoittamaan 
suomea. Ehkä 1909 lähti ensi kerran kiertokaupalle. Ei ollut sitä ennen käynyt Suomessa. Veli Lukkaa 
opettivat Suomessa ämmät, vanhat naiset, osasi lukea ja kirjoittaa jo silloin kun Ville tuli Suomeen.  
Villen isä Timo oli Luvajärvestä, kuoli 1914. Isänisä oli Teppana. Timon pojat vanhin Luukas, seuraavat Ville, 
Juho, Mikko. Ainakin neljä polvea on ollut Luvajärvellä. Muiden veljesten kertoman mukaan suvun pitäisi olla 
alun perin Pietarista, mutta Ville sanoo sen olevan ´´veljien unennäköä´´.  Äidin veljet Lassi ja Martti 
Vatanen. Isä Timo kulki kiertokaupalla Inkerissä samoin kuin Timon veli Ilja, joka asettui sinne asumaan, 
hänellä oli siellä sekatavarakauppa ja mylly. Isän veli kuoli kai 1. maailmansodassa (? em. Ilja vai joku 
toinen). Villen vanhemmilla oli 14 lasta, piti lähteä ansiolle. Ville joutui lähtemään kiertokaupalle, kun halla 
vei 3 vuotena peräkkäin kaiken. Veli Lukka oli ollut Suomessa jo monen monet vuodet kiertokaupalla. Hän 
oli tullut kiertokauppiaitten mukana aluksi oppipojaksi serkulleen Kontratalle, jolla oli samalla kolme veljeään 
oppipoikina, Roope, Risto ja Jussi. Kontratalla oli paikalliskauppa Luvajärvellä ja myöhemmin Kiimasjärven 
kirkonkylässä. Ville meni oppipojaksi veljelleen Luukalle, oli kolmen vuoden ajan kuorman päällä. Sitten 
Luukka antoi Villelle vaatenyytin selkään, ja pani kiertämään Partalan saaren Sulkavalla, jossa oli 400 taloa. 
Syyskuun paikkeilla lähtö Luukan kanssa, kotiin jäi isä, äiti ja näiden kuusi lasta. Vatasalmesta mentiin 
kävellen Kuhmoon, josta kievarikyyti Nurmekseen, junalla Savonlinnaan, laivalla Sulkavaan. Matka kesti viisi 
päivää. Ville kulki Luukan ja Larin Onton, serkun, kanssa. Ontto leukava, leikkisä, hänestä pidettiin taloissa. 
Matkan varrella olevissa taloissa yövyttiin. Eväinä oli prossapiirakoita. 1. matkalla oltiin kolme vuotta; ei 
kannattanut matkustella, kun veli Luukan piti huolehtia kotiperheestä. Mukavalta tuntui lähteä, mutta sitten jo 
parin viikon kuluttua tuli haikea koti-ikävä. Ruokapöydässä puhuttiin riettaita, lähti sen vuoksi kesken 
ruokapöydästä. Sellaiseen ei kotona ollut tottunut. Kolmen vuoden kuluttua keväällä palasi kotiin, tuntui 
mukavalta mennä kotiin, kotikoivut, kotisalmot aina mielessä. Ei olisi halunnut toisella kertaa kaupalle lähteä, 
mutta pakko oli elannon vuoksi. Isän veli kuoli kai ens. maailmansodassa saks. sotavankeudessa, Ville 
lähetti hänelle kolme pakettia. Kiertokauppakausi 1909-1952, paitsi Karjalan nousun aikoihin. Luukka joutui 
1. maailm.sotaan ja oli siellä seitsemän vuotta. Ville kiersi silloin yksin. Sulkavalla etupäässä, Puumalassa, 
Juvalla, myöhemmin lisäksi Haukivuori, Joroinen, Rantasalmi, Sääminki. Kun kodista lähdettiin, niin otettiin 
Kuhmosta, Nur-meksesta tai Kajaanista tavaraa ja myytiin jo matkalla Sulkavalle. Kotiin lähetettiin 
ruokatavaraa sikäli kuin rahat antoi myöten. Veli Luukka huolehti parhaansa mukaan kodista, kirjoitti I. A. 
Ipatoffille ja Korniloffille Kuhmoon, mitä kotia varten piti varata, kodista kävivät hakemassa ja Luukka 
maksoi. Kotona maanviljelystä, rihmoilla pyydettiin lintuja. Lintuja myytiin Kuhmoon ja Kajaaniin. Isä vei niitä 
nuorempana sinne. Isä 56 -vuotiaana tuli käsistään osittain rammaksi.  
1922 Luukalla oli oppipoikia: veljet Ville, Juho, Mikko, Luukan eukon veli Nikolai Savinainen. (Nikolailla oli 
veli Heikki Savinainen.) Sitten nämä joutivat Villen huoltoon; hän hankki näille tavarat. Ville kulki 
kiertokaupalla 1909-1952 paitsi Karjalan nousun aikoihin. Ville oli kolmena vuonna sisä-Venäjällä ostamassa 
sianharjaksia (suutarinharjaksia) ´´Mustanmeren takana´´. Moskovan kautta kuljettiin, yli 3 kk. viivyttiin. 
Matka maksoi kahdelta mieheltä 80 ruplaa. Kyllä ihmiset olivat siellä hyviä, ilmaiseksi ruokkivat ja antoivat 
kyytiä, antoivat maitoa varsinkin naiset. Sotaväki oli mustasukkaista naisten vuoksi. Ville kävi Puolassa 
Lotsista hakemassa hyvää musliinia, vuolletta (voileeta), alpakkaa, aluksi Luukan kanssa, sitten yksin. 
Luukka joutui 1. maailmansotaan, oli siellä seitsemän vuotta. Timo kulki Hatsinassa ja Inkerissä jo ennen 
Villen veljen Juhon syntymää. Maiju Keynäs haast. Ville Vienaa. Sulkava, Kyrsyä. Vihko VI ss. 423-431. 
 
d) Viena (Sergejeff), Mikko s. 9.9.1903 Kontokin Luvajärvi. Suomeen 1922. VPAK I Ba1 
Ks. Ville Vienan haast.: Villen isä Timo Luvajärveltä, k. 1914. Isänisä Teppana. Timon pojat vanhin Luukas 
s. 1879, 2. Ville, 3. Juho, 4. Mikko. Ainakin 4 polvea on ollut Luvajärvellä.  
 
2.2.1 c. Sergejeff, Ivan = Viena, Juho Timon poika s. 17.9.1900 Kontokki, Luvajärvi. 
Suuren Homan Teppanan Timon poika. Naimisiin 1932. Isä Timo s. Luvajärvi, kulki Hatsinassa 
Inkerinmaalla jo ennen Juhon syntymää, kuoli 1914. Ville Vienan kertoman mukaan myös isän veli Ilja kiersi 
Inkerissä ja asettui sitten sinne asumaan. Hänellä oli siellä sekatavarakauppa ja mylly. Juho kävi siellä kaksi 
kertaa; ennen 1. maailm.sotaa ja sodan aikana. Isän isä Teppana. Juho oli läpi käynyt 4 luokkaisen venäl. 
kansakoulun. Itseopiskelun avulla oppi lukemaan ja kirjoittamaan  suomea. Suomessa nimellä Jussi, aluksi 
sanoivat Valtasen Jussiksi. Juho oli käynyt Suomessa pienestä pojasta asti. Kotoa 75 km matka 
Kuhmoniemen kirkolle, Ostoksilla kävi Kuhmossa ja ajoi rahtia Kuhmon ja kotipaikan välillä. Nahkoja, kaloja, 
voita, lintuja ym. tuotiin Karjalasta Kuhmoon. Suurimmat kaupat silloin Kuhmossa Ipatoff ja Korniloff, 
akonlahtelaisia. Kuhmosta Karjalaan vietiin sekatavaraa ym.  Suomeen 1921, Savoon 1922. Kiertokauppa-
aika 1922 - noin 1945. Pääasialliset kiertopaikat Juva, Rantasalmi, Puumala, Sulkava. Naimisiin 1932. 
Juhon veljet: vanhin Luukas, 2. Ville, 3. Juho, 4. Mikko. Mikko kuoli 1940-luvulla, ei ollut sodassa mukana. 



Luukas, vanhin, ja Ville olivat jo aikaisemmin kierrelleet täällä, Luukas ennen sotia jo 30 vuotta. Juhon 
pääkortteerina vuokrahuone useammassa paikassa Sulkavalla. 1933 tai 1934 Juho osti Sulkavan kirkolta 
oman paikan, ´´mäkitupalainen´´, puutarhamaata, asui tässä kuudetta vuotta. Luukas-veli antoi neuvoja ja 
antoi tavaraa luotolla ja niin Juho lähti kaupalle. 1922 kiersi neljä veljestä: Luukas,  Ville, Juho ja nuorin 
Mikko. Kaikki neljä veljestä ottivat kulkukauppiaina tavaraa Luukkaalta, mutta möivät omaan laskuunsa. 
Juho kiersi ympäri vuoden, kantoi tavaraa vaatenyytissä ja vanerilaatikoissa, kun hevosella kulki. Kankaita, 
pumpuli,villa, silkki, valmista vaatetta jonkin verran: pukuja, palttoja, housuja, puseroita, paitoja, vain vähän 
rihkamaa. Ei silkkihuiveja paitsi jos  erikoisesti tilattiin. Vaihtoi ja osti nahkoja, metsän ja kotieläinten,vähän 
sianvilloja, vähän lumppuja, vähän villoja. Hyvä suhtautumaan. Aivan aluksi sanottiin Valtosen Jussiksi. 
Vienan Jussi nimellä etupäässä.  Veljiä sanottiin: Vienan Ville, Valtosen Luukas, Vienan Mikko. Veljekset 
kiersivät samoissa pitäjissä, muta eri teitä. Luukas oli liiton pää, tavaran hankkija, muuten ei hänelläkään 
erikois-asemaa. Kun Luukas lähti Karjalaan, Ville hankki tavaran, sittemmin hankki Juho itse samoin kuin 
Mikko. Luukas, Ville ja Juho  ostivat tavaraa etupäässä Viipurista, Repolan Tukku- ja Vähittäiskaupasta 
enimmäkseen; omistajat Zillijeff ja Froloff. Ostivat myös Hyvinkään villatehtaalta, enimmäkseen luotolla. 
Juhon enot, Lassi Vatanen kiersi Siilinjärvellä ja Martti Vatanen ehkä. Luvajärvestä paljon miehiä 
kiertokaupalla Suomessa jo ennen kuin Juho oli tänne tullut, paremmin Kaakkois-Suomen seuduilla. Juhon 
sisar Iita, jonka puoliso Aukusti Väätäinen toimi junailijana Joensuussa. Luvajärvellä oli kauppiaana Elias 
Sirkeisen isä Paavel Sergejeff, jolla oli sekatavarakauppa.  Maiju Keynäs haast. 1955 Juho Vienaa 
Sulkavalla. Vihko VI s. 407-421. 
 
Luvajärvi ja kansannousu. Sirkeiset sodassa 
 
Suuren Homan, Pienen Iivanan ja Pienen Homan jälkeläiset sotakuukausina 1921-1922.   
Sota-arkistossa ja Kansallisarkistossa on aineistoa myös Sergejevin suvun jäsenten sodan-aikaisesta 
toiminnasta.  
Suomussalmi 2.10.1920. Julistus kaikille karjalaisille Vienassa ja Aunuksessa. Allekirj. Karjalan Väliaikainen 
hallitus. Huoti Hilippälä, Vaseli Keynäs, Huoti Sinikivi, Vaseli Niemelä, Erkki Simola, Teppo Väinölä-
Pettersson.  
Hallituksen yhteydessä toimivassa kuntien edustajistossa oli  mm. Ville Viena Kontokki, Matti Aheinen 
Kiimasjärvi,   (Painate 4 s. kokoelmassa HSA I-K 1921-22: 38.) 
 
Karjalaisia kansannousun ajoilta 
Semen Abramoff, Vasilij Ivanov Abramov 35 v. Semen Ahonen,  Nikolai Artemieff,  
Sandra Bogdanoff, Kiimasjärvi, Timo Borisoff,  Marppa Dräkujeff, Aleksi Haapa,  
Petr Isajeff, Miinoa, Lasar Ivanoff 3 henkeä, Lazar Jefremov Ivanov 42 v., Mihail Jefremov Ivanov, 32 v.,  
Mihail Ivanoff 3 henkeä. Pekka Ivanoff 7 henkeä, Petr Jefremov? Ivanov, 39 v., Pjotr Efimovits  Ivanov,  
Jakov Jakovleff, Marija Jevsejeff, Aleksei Lepejev, Aleksadtr Makaroff. Amos Makaroff, Nasar Melentjeff, 
Tero Melentjeff, Ivan Pavloff, Kiimasjärvi,  
Afanasii Peksujev, Kasjan Pekschujev. Semen Peksujeff, Petri Peksujeff, Huoti Petroff, Kalle Petroff,  Pavel 
Iljin Prokopjev 41 v,  Pavel Prokopijeffin poika ajomies.  
Akim Rugojev Heikki Sallinen, Leontii Sallijeff, vahti.  
Anni Pavlovna Sergejeff,  Anton Sergejeff, 8 henkeä, Anton (Ontto) Larionov Sergejev 41,  
Daniil Timofejev Sergejev 32, Dmitri Larionov Sergejev 35 henkeä, Fedor Sergejevits Sergejev 20, Filip 
Sergejeff 3 henkeä, Filip (Suuren Homan Larin poika Hilippä) Sergejeff, Georgi Pavelovits Sergejev 18 
henkeä, Hoto Sirgejeff, Ilja Paveleinp. Sergejeff, ajomies,  
Ivan Klementjev Sergejev 23 =(Kliimon Iivana, Pienen Iivanan pojan Iivanan poika s. noin 1898) , Ivan 
Sergeevits Sergejev (=Juho (Ivan, Jussi) Sirkein poika Väinä s. 1904), Ivan Timofejev Sergejev 22 = (Juho 
(Ivan)  Viena s. 17.9.1900.), Jegor (Jyrki) Sergejeff,  
Kondrat (Suuren Homan Jyrin poika Kondratta) Sergejeff,  
Lazar Ivanovits Sergejev, Nokeuksesta kuului Karjalan metsäsissijärjestöön. (KKNA XII) rota = komppania, 
lez, leznoj = metsä, partizan = sissi.). Lasar Pienen Iivanan poika? Luasari).  
Luka (Lukka, Lukas) Timofejev Sergejev (Suuren Homan Teppanan Timon poika Lukka s. 1879 tai 1883) 38 
v. 
Mihail Timofejev Sergejev 18  (Suuren Homan Teppanan Timon poika Mikko  Viena s. noin 1903), Miitrei 
(Miitrei  Larin poika (Dmitri Larionovits) s. noin 1880  Sergejeff,  Mikko Sergejeff,  
Nikolai Sergejevits Sergejev 23, Osip Vasilev Sergejev 25, Paavel Sergejeff, Paavo Prokopjeff Sergejeff,  
Pekka Sergejeff, Petr A. Sergejeff, Petr Klementiev Sergejev 32, Prohor Georgiev Sergejev 40, Sergei 
Sergejeff, Stefan Sergejeffin poika, ajomies,Stepan Ivanov Sergejev 41,   
Timo Sergejeff, Uljaana Sergejeff 5 henkeä, Waseli Sergejeff 10 henkeä, Vasili Timofejev Sergejev 26,  
 



Anni Valtaijeff, pika-ajo. Grigori Waldajeff 5 henkeä,  Ivan Waldajeff 6 henkeä, Ivan Valtaijeffin poika 
ajomies, Ivan Kirilov Valdajev 18,  Ivan Prohorov Waldajeff 11 henkeä, Ivan Prohorov Valdajev 35, Ivan 
Vasiljev Valdajev 22,  Jakov Prohorov Valdajev 30, Kiril Waldajeff 9 henkeä, Valdajev, Maksim Prohorovits, 
Pekka Waldajeffin vaimo 1, Petr Vasiljev Valdajev 25,  Waseli Waldajeff 10 henkeä, Waseli Pavlovits Waara.  
Miitrei Sergejeff, Mikko Sergejeff,   
Yllä oleva henkilöluettelo mm. Luvajärven karjalaisista on laadittu Kansannousun aikana 1921-22, ikä 
merkitty. 
 
Imennoi spisok podlezhastsii k mobilizade. Skolka goda(ikä)? (podlezhat = kuulua) 
Nimiluettelo liikekannallepanoon kuuluvista (subst. mobilizatsija, mobilisoiduista) miehistä 1921-22.  
Stepan Ivanov Sergejev 41-vuotias, Nikolai Sergejevits Sergejev 23, Fedor Sergejevits Sergejev 20, Petr 
Klementiev Sergejev 32, Ivan Klementjev Sergejev 23, Anton Larionov Sergejev 41, Dmitri Larionov 
Sergejev 35, Georgi Pavelovits Sergejev 18, po pozitsij ? (Pienen Homan Poavilan poika Jyrki (Yrjö) 
(pozitsija = edullinen asema.),  
Ivan Prohorov Valdajev 35, ( Suuren Homan Jyrin pojan Prohoran poika)  
Jakov Prohorov Valdajev 30, (Suuren Homan Jyrin pojan Prohoran poika),  
Pavel Ilin Prokopjev 41, Ivan Fomits Valdajev 38, Vasilij Ivanov Abramov 35 v., Luka Timofejev Sergejev 38, 
(Suuren Homan Teppanan Timon poika Luukas), Ivan Kirilov Valdajev 18, Daniil Timofejev Sergejev 32, 
(Suuren Homan Teppanan Timon poika Daniel, Nodi k. mobilsts),   
Ivan Timofejev Sergejev 22, Suuren Homan Teppanan Timon poika Juho Viena s. 1895, (na nostitse vai po 
pozitsij) 
Mihail Timofejev Sergejev 18 v. (Suuren Homan Teppanan Timon poika Mikko Viena s. 1913) (na nostitse 
vai po pozitsij) 
Vasili Timofejev Sergejev 26, (Suuren Homan Teppanan Timon poika Ville Viena s. 1895.) Kar ar Vrazhij  
(vihollinen).  
Prohor Georgijev Sergejev 40 (Suuren Homan Jyrin poika Prohora s. noin 1881). 
Osip Vasilev Sergejev 25v, ransche (aikaisemmin) finljant. I-K. 1921-22: 17. (ltk.) 
Vasilij Ivanovits Abramov, 35 v. kuului Karjalan metsäsissijärjestöön. 
Ivan Vasiljev Valdajev 22, Petr Vasiljev Valdajev 25, Lazar Efimov (Jefremov?) Ivanov 42, kuului Karjalan 
metsäsissijärjestöön. Petr Efimov (Jefremov?) Ivanov 39, Mihail Efimov (Jefremov?) Ivanov 32.  I-K. 1921-
22: 17. (ltk.) Tammikuu 1922. 
 
Edellisen listan henkilöiden työtehtäviä, sarakkeessa ot metka (Merkintä?) 
 
I. 1922. Stepan Ivanov Sergejev 41 v. nomostsu (apu) komendant,  Ivan Klementjev Sergejev 23, na  
nostsitse, Anton Larionov Sergejev 41, furaschir (rehumestari), Dmitri Larionov Sergejev 35, na nostsitse, 
Georgi Pavelovits Sergejev 18, po pozitsij ? (pozitsija = asema.), Luka Timofejev Sergejev, 38, v transporte 
(rahtimies),   Daniil Timofejev Sergejev 32, nodi - k. mobilsts, Ivan Timofejev Sergejev 22, na  nostsitse vai 
po pozitsij ?, Mihail Timofejev Sergejev 18, na  nostsitse vai po pozitsij ?, Vasili Timofejev Sergejev 26, Kar 
Ar vrazhij = vihollinen?, Prohor Georgiev Sergejev 40, transporte (rahtimies), Osip Vasilev Sergejev 25, 
ransche (aikaisemmin) finljant.  
I-K. 1921-22: 17. (ltk.) 
Prokovjev, Pavil Iljits. 41-vuotias, Abramov, Vasili Ivan. 35 v., Valdajev, Ivan Vasil. 22 v., Valdajev, Petr 
Vasil. 25 v., Ivanov, Lazar Jefremov? 42 v., Ivanov, Petr Jefremov? 39 v., Ivanov, Mihail Jefremov? 32 v. 
HSA: I-K: 1921-22: 17  
Po pozitsij ? Asemissa! (pozitsija = edullinen asema.) 
 
Tallella on myös luettelo Karjalan Metsäsissijärjestön  metsäsisseistä (Spisok Partizan K.L.P.O. 13 roty 
nahodja. Luvajärvi.)  Abramov, Vasilij Ivanovits, Valdajev, Maksim Prohorovits, Sergejev, Ivan Sergejevits, 
Ivanov Petr Efimovits, Sergejev, Stepan Ivanovits. Nokeuksesta Sergejev, Lazar Ivanovits.  ( KKNA XII.) rota 
= komppania. les= metsä, lesnoj= metsä-, partizan= sissi. 
 
Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä [W.Waaran käsialalla]: Anton 
Sergejeff, 8 henkeä, Pekka Ivanoff 7, Mihail Ivanoff 3, Lasar Ivanoff 3,  
Waseli Waldajeff 10, Waseli Sergejeff 10, Kiril Waldajeff 9, Grigori Waldajeff 5, Ivan Waldajeff 6, Ivan 
Prohorov Waldajeff 11, Filip Sergejeff 3, Uljaana Sergejeff 5, Pekka Waldajeffin vaimo 1, Rukoushuone 4. 
HSA: I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA.  
 
Etapin väkeä: Stepan Sergejeff, Komentantti, Kalle Petroff apulainen, Anton Sergejeff, rehumestari, Pekka 
Sergejeff, apulainen, Leontii Sallijeff, vahti. Postimiehet Wasili Abramoff, Fedor Sergejeff (yliviiv.). 



Kenttävartiostossa 5 miestä, Wasili Waldajeff juoksupoikana.  ( Etapin väkeä: Waseli Waaran 
ruskeakantinen muistivihko. I-K 1921-22: 17.)  
Muonituskirja 1921: XI-XII. Jauhoja ym annettu ajomiehille v. 1921: mm. 1.12. Stepan Sergejeff Luvajärvi, 
Paavo Aheinen Nokeus, Yrjö Uljanoff Jyskyjärvi, Simo Abramoff Luvajärvi, Wasili Sergeijeff Luvajärvi, 6.12. 
Aleks Mitro Enonsuu, Kajaanista jalkamiehenä, teetä, leipää, sokeria, 11.12. Lukka Sergeini Luvajärvi, 
Dmitri Sergeini Luvajärvi, Pavel Prokopijeff Luvajärvi, Prohor Sergejeff Luvajärvi. (Matti Aheisen tileistä.).  
 
Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä. 
 [Wasili Waaran käsialalla]: Anton Sergejeff, 8 henkeä, Pekka Ivanoff 7, Mihail Ivanoff 3,  
Lasar Ivanoff 3, Waseli Waldajeff 10, Waseli Sergejeff 10, Kiril Waldajeff 9, Grigori Waldajeff 5, Ivan 
Waldajeff 6, Ivan Prohorov Waldajeff 11, Filip Sergejeff 3, Uljaana Sergejeff 5, Pekka Waldajeffin vaimo 1, 
Rukoushuone 4. HSA: I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA  
 
Seuraavat henkilöt osallistuivat kansannousuun 
 
Simo Abramoff Luvajärvi,  ks. Muonituskirja 1921: XI-XII. Jauhoja ym jaettu ajomiehille v. 1921. 
Wasili Abramoff, postimies. (Etapin väkeä: Waseli Waaran ruskeakantinen muistivihko. I-K 1921-22: 17.) 
Paavo Aheinen Nokeus, ks. Muonituskirja 1921: XI-XII. Jauhoja ym annettu ajomiehille v. 1921: mm. 1.12.  
Aleks Mitro Enonsuu, Kajaanista jalkamiehenä, teetä, leipää, sokeria, 11.12.  ks. Muonituskirja 1921: XI-XII. 
Jauhoja ym jaettu ajomiehille v. 1921. 
Kalle Petroff, komentantin apulainen, (Etapin väkeä: Waseli Waaran ruskeakantinen muistivihko. I-K 1921-
22: 17.) 
Pavel Prokopijeff Luvajärvi,  ks. Muonituskirja 1921: XI-XII. Jauhoja ym annettu ajomiehille v. 1921 
Leontij Sallijeff, vahti. (Etapin väkeä: Waseli Waaran ruskeakantinen muistivihko. I-K 1921-22: 17.) 
Anton Sergejeff, rehumestari, (Etapin väkeä: Waseli Waaran muistivihko. I-K 1921-22: 17.) 
Antov Larionovits Sergejev 41-vuotta (Suuren Homan Larin Ontto s. noin 1880). 
Anton Larionovits Sergejev. Nimi luettelossa liikekannallepanoon kuuluvista sukunimeltään Sergejev. HSA: 
I-K. 1921-22: 17. 
Anton Sergejev, Luvajärven kylä. Sissi. Perhe 8 henkeä.  I-K 1921-22: 1.HSA (Pienen Iivanan poika. IR.) 
Anton Sergejev. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä [W.Waaran 
käsialalla].  
Antto Sergejeff. 11.1.22. Jakelu, jauhoja. Luvaj. etap. paper.  I-K 1921-22:39 HSA 
Anton Sergejev, Luvajärvi, Rehumestari (furasir). Nimi W. Waaran muistivihkossa jouluk 1921. Samoin 
venäjänk. luettelossa tammik. 1922, jossa talousosaston alaisina toimivia Sergejeff-sukuisia. HSA: I-K: 
1921-22: 17. 
2.2.1.5. Daniel Timofejev Sergejev 32 v.  s. noin 1889, [ = Suuren Homan Teppanan Timon Daniil s. 1889.] 
Liikekannallepanoon kuuluva.  
3.7.2 Dmitri Larionovits Sergejev 41 (s. noin 1880),  [= Suuren Homan Larin poika Miitrei (Dmitri Larionovits) 
s. noin 1880.) 
Prohor Georgijevits Sergejev 40 v. s. noin 1881, [Suuren Homan Jyrin  poika Prohora s. noin 1881, 
Vatasalmesta) 
Sergejev, Dimitri. Ks. Luettelo tammik. 1922 (venäj.), jossa talousosaston alaisina toimivia Sergejeff-
sukuisia: Dimitri na nostsitse. HSA: I-K: 1921-22: 17. 
Dmitri Sergeini Luvajärvi,  ks. Muonituskirja 1921: XI-XII. Jauhoja ym ajomiehille v. 1921. 
2.2. 3. Suuren Homan Larin Miitrei s. 1880. Sergejeff,Miitrei. Hevosluettelot n.1. Luvajärvi. 24.12.21.Itse 
ajaa. (I-K.1921-22:1. HSA.)  
2.2.1.1. Feodor Sergejevits Sergejev, 20 v. (s. noin 1901)  = Pienen Iivanan Iivanan Sirkein Huoti s. 1901 = 
Huoti (Heikki Siilama). 3.2.1 
Sergejev, Feodor Sergejevits. 20 v.Ks. Nimiluettelo liikekannallepanoon kuuluvista sukunimeltään Sergejev. 
HSA: I-K. 1921-22: 17. 
Sergejeff, Feodor. 15.1.22. 11.1.22 jauhojakelu. Luvaj. etapin paperit. I-K 1921-2:39. HSA 
Sergejeff, Feodor, Luvajärvi. 20 v. Kuhmo 19.3.21. VPAK IV: 1 Ba1. No 303? 
Sergejeff, Feodor s. 21.2.1901 Luvajärvi. Suomeen 1922. Naimis. 2 lasta. VPAK I Ba1.  3.2.2. a). 
VI. Suuren Homan Teppanan poika Hilatta (Filat Stepanovits). 
4.9.4.Georgi Pavelovits Sergejev 18 s. noin 1903 (no nozitsii), [Pienen Homan Puavilan Yrjö.] 
Liikekannallepanoon kuuluva.  
3.6.3. Suuren Homan Larin Hilippä. Sergejeff, Filipp Luvajärven kylä. Sissi. Perhe 3 h.  I-K.1921-22: . HSA. 
VI. Suuren Homan Larin poika Hilippä (Filipp Larionovits). 
Ks. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä HSA: I-K 1918-22. N:o I: 
Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA 



VI. Suuren Homan Larin poika Ilja  (Ilja Larionovits) Valtajeff.  
Suuren Homan Teppanan Timon Iro (Ida Väätäinen.) Timon tytär. 
3.2.1.3. Sergejeff, Ivan = Viena, Juho Suuren Homan Teppanan Timon poika s. 17.9.1900 Kontokki, 
Luvajärvi. 
Suuren Homan Teppanan Timon Juho (Ivan)  Viena s. 17.9.1900. 
Sergejev, Ivan Timofejev 22 v.. Ks. Nimiluettelo liikekannallepanoon kuuluvista miehistä. HSA: I-K. 1921-22.   
Jelena = VI. Suuren Homan Jyrin tytär Olona 
Sergejeff, Juho 13.12.21 Petroff Ilmariselle: ... Juho Sergejeffin mukana olemme lähettäneet 39 venäl. kiv. 
21 japan. kiv. 5 ltk ven. patr. 5 ltk engl. patron., 10 tsin japan.patr. tahi  (3000) kapl. jne. KKNA XII 
Sergejeff, Juho, Luvajärvi. 21 v. Kuhmoon 19.3.21. (VPAK IV: 1 Ba1. No 302?) 
Ivan Fomits (Homan poika) Valdajev, 38 v. s. noin 1884, (HSA: I-K. 1921-22: 17.) 
Ivan Kirilovits Valdajev, 18 v. (HSA: I-K. 1921-22: 17.) 
Ivan Jegorovits Sergejev.  Suuren Homan Jegorin (s. 1839-40)?  poika. 16.1.22 Kuitti. Luvajärven 
etappiaseman varastosta ... heiniä vastaan annettu rukiita ja ruisjauhoja ... Luvajärven kansal. Ivan 
Jegorovits Sergejev. [W.Waaran käsialalla.]  
VI. Suuren Homan Jyrin poika Iivana 
(Yllä mainitut etunumerot viittaavat sukuluetteloon.) 
 
Tunnistettavat: 
Sergejeff, Juho 12 v. Vanhemmat Karjalassa. Kuhmoniemen pakolaiskoulun oppilaana. VPAK IV:1 v. 1923? 
Sergejeff, Ivan, Kontokin Luvajärvi. 16 v. Kuhmoon 29.3.21. (VPAK IV: 1 Ba1. No 342.) 
Sergejeff, Jussi s. 13.3.1907 Luvajärvi. Suomeen 1922, Kemi. Naimis. 1 lapsi. Myöhemmin kortistoitu tieto 
kuin edellinen. (VPAK I Ba1.) 
Sergejeff, Ivan, Kontokin Luvajärvi. 50 v. Kuhmoon 15.12.1920. VPAK IV: 1 Ba1  
Sergejev, Ivan, part. 9. rety 3. Batal. 1 polka 1922. (Venäjänk. luett. no 26 ja no 28.) Karjalan kansannousun 
arkisto. XIII. VA 
Sergejeff, Ivan. 20.1.22 mainittu  Luvajärven etapin papereissa.I-K. 1921-22: 39. HSA 
Sergejev, Ivan. Ks. Luettelo tammik. 1922 (venäj.), jossa talousosaston alaisina toimivia: Ivan, na nostsitse.  
HSA: I-K: 1921-22: 17. 
2.2.2.2. Ivan Klementjev Sergejev: (Kliimon Iivana, Pienen Iivanan Iivanan Kliimon poika)  23 v. (s. noin 
1898). Liikekannallepanoon kuuluva.  
3.1.2.0. Ivan Prohorovits Valdajev 35 v. = ? Suuren Homan Jyrin Prohoran Iivana. Liikekannalle  panoon 
kuuluva.  
3.2.1.3. Ivan Timofeev Sergejev 22 v.  s. noin 1900, [ Suuren Homan Teppanan Timon Ivan (Jussi Viena s. 
17.9.1900.] Liikekannalle panoon kuuluva.  
3.1.2.0 Jakov Prohorovits Valdajev, 30 v. = ? Suuren Homan Jyrin Prohoran Joakko. Liikekannalle panoon 
kuuluva.  
VI. Kondrad, Suuren Homan Jyrin poika Kontratta 
2.2.3. Luasari Pienen Iivanan Iivanan poika (Lazar Ivanovits).  
Sergejeff, Lasari. 20.1.22 ajurina  Luvajärven etappi n. 14.1.22. 
Sergeijeff, Lasar = Serkeinen, Lassi. Nimenmuutos Karjalan Vartia 1920 no 6. 
15.12.21. Ansa Ilmariselle: Saamieni ... tietojen mukaan Roukkulan - Viiksimön välillä toimiva rosvojoukkue 
... luult. 12 m. ... rajaseutukommunisti ainesta  ... toimenpiteet likvideeraamiseksi ... matkustan Leholle ... 
koitan saada yht. toimintaa silläkin puolella ... kapt B[randerin] järjestämään ilvesjahdin. Kai se Lassi 
Sergeinen kertoo Teille suull. tark. KKNA XII 
Sirkeinen, Lauri s. 17.7.1879 Luvajärvi. Kauppias. Suomeen 1922. Naimis. Vaimo jäi Karjalaan. VPAK I Ba1 
Suuren Homan Teppanan Timon Luukas  (Valtonen) s.1879 tai 1883. Vaimo Savinaisia. 
3.2.1.1. Sergejev, Luka Timofejev. s. 1883. Suuren Homan Teppanan Timon poika. Luettelo 
liikekannallepanoon kuuluvista: mm. Sergeev,  Luka Timofeev 38, HSA: I-K. 1921-22: 17.  
Lukka Sergeini Luvajärvi,  ks. Muonituskirja 1921: XI-XII. Jauhoja ym annettu ajomiehille v. 1921. 
Sergejev, Lukka. Ks. Luettelo tammik. 1922 (venäj.), jossa talousosaston alaisina toimivia Sergejeff-
sukuisia: Lukka, v transporte (rahtimies).  HSA: I-K: 1921-22: 17. 
Sergejeff, Luka. Hevosluett.no 1. Luvajärven kylä. Itse ajaa. 24.12.21 I-K.1921-22: 1 
Sergejeff (Sergeini), Lukka, Luvajärvi. Etapin rahtimies mm. 11.12.1921. Muonitus-kirja 1921: XI-XII. I-K 
1921-22: Avustuskeskus. Kuhmon etappi. H 11. SA: 1524 E.7. 
Sergejeff, Lukas T. Kontokki, Vatasalmi s. 1879. po. s. 1883. Passi 20.11.1020 Mikkelin lääniin, 12 kk. 
SHVIKA. 
Sergejeff, Lukas. Vienan Lohkon päällikkö Luukkonen Lukas Sergejeffille, Luvajärvi: ... sieltä aina 
vastustetaan jos on toimittava yhteisen asian eteen ... kertakaikkiaan te teette ajoja silloin kun komendantti 
määrää, jos ... valitusta ... tulen pitämään teitä kommunistina. ammuttamaan armotta ...  HSA. I-K. 1921-22: 
3 



2.2.1 4. Sergejev, Mihail = Viena, Mikko Timon poika, Suuren Homan Teppanan Timon poika  s. 9.9.1903 
Kontokin Luvajärvi, k. 1940-luvulla. 
Sergejev, Mihail. Ks. Luettelo tammik. 1922 (venäj.), jossa talousosaston alaisina toimivia miehiä: Mihail, na 
nostsitse.  HSA: I-K: 1921-22: 17. 
Sergejev, Mihail Timofejev 18 v. . Ks. Nimiluettelo liikekannalle panoon kuuluvista miehistä. HSA: I-K. 1921-
22: 17.   [= Suuren Homan Teppanan Timon Mikko? Suuren Homan Teppanan Timon Mikko (Mihail) Viena s. noin 1903.]  
Viena (Sergejeff), Mikko s. 9.9.1903 Kontokin Luvajärvi. Suomeen 1922. VPAK I Ba1  
VI. Suuren Homan Larin poika Miitrei (Dmitri Larionovits) s. noin 1880. 
2.2.1.5. Nikolai Sergejevits Sergejev, 23  v. (s. noin 1898)  = Pienen Iivanan Iivanan Sirkein Miikkula. 
Liikekannalle panoon kuuluva.  
3.6.1.1. Osip Vasiljevits Sergejev 25 s. noin 1896. Liikekannalle panoon kuuluva. VII. Suuren Homan Jyrin 

Vasselein poika: Ossippa s. noin 1896. 
Pavel. VII. sukupolvi: Suuren Homan Larin Iljan poika Puavila (Pavel Iljits) Valtajeff. 
3.2.2.1. Petr Klementjev Sergejev (Kliimon Pekka, Pienen Iivanan Iivanan Kliimon poika) 32 v. (s. noin 
1889), Liikekannalle panoon kuuluva.  
Pekka Sergejeff, rehumestarin apulainen, (Etapin väkeä: Waseli Waaran ruskeakantinen muistivihko. I-K 
1921-22: 17.) 
Prohor Sergejeff Luvajärvi.  ks. Muonituskirja 1921: XI-XII. Jauhoja ym annettu ajomiehille v. 1921. 
3.6.2. Prohor Georgijevits Sergejev 40 v. s. noin 1881, [Suuren Homan Jyrkin Prohora Vatasalmesta.] 
Sergejev, Prohor Georgijevits 40 v. mainitaan luettelossa liikekannalle  panoon kuuluvista  sekä luettelossa 
tammikuulta 1922 (venäjänk.), jossa nimetään talousosaston alaisina toimivia luvajärveläisiä. Prohor toimi 
etapin rahtimiehenä mm. 11.12.21. (HSA: I-K. 1921-22: 17.) 
Sergejeff, Prohor mainitaan Luvajärven etapin papereissa 11.1.22 jauhoja jaettaessa sekä hevosluettelossa 
numerona 1. 24.12.21. Luvajärven kylästä, itse ajaa. (I-K. 1921-22: 39 ja 1. HSA) 
S. Sergejeffin ollessa Luvajärven etappiaseman päällikkönä , ajureina olivat mm. Stepan, Prohor ja Marppa 
Sergejeff 27.12.21.  (HSA: I-K 1921-22: 2.) 
 

VII. sukupolvi: Suuren Homan Larin Iljan poika Puavila (Pavel Iljits) Valtajeff. 
2.2.1.2. 1. Sergej Klementjevits.) Pienen Iivanan  Iivanan Kliimon poika Sirkei. 
Sergejeff, Sergei. 17.1.22. Vaihd. suolaan ruisolkia. Luvaj.etap.pap. I-K. 1921-22:39. HSA 
Sergejeff, Sergei s.7.6.1907 Luvajärvi. Suomeen 1922. Viinijärvi. VPAK I Ba1 
Sergejeff, Sergei s 1907 Luvajärvi  VPAK I Ba1-3 
Maija Untamala: ´´Kliimon Sirkei opetti suomenkielellä koulussa.´´ 
2.2.4. Stepan Ivanovits Sergejev, 41 v. (s. noin 1880) = Pienen Iivanan Iivanan Stepana s. 1880. Nimi on 
luettelossa liikekannallepanoon kuuluvista miehistä. 
Sergejev, Stepan. Ks. Luettelo tammik. 1922 (venäj.), jossa talousosaston alaisina toimivia Sergejeff-
sukuisia: Stepan, nomostsu komendant (apukomendantti).  Sergejeff, Stepan. Jauhojakelu 11.1.22. 17.1.22. 
Hevosluettelot no 1.(Luvaj.) 24.1. 22.  Luvaj. etapin paper.  
Sergejeff, Stepan, Luvajärven kyläkomentantti. Nimi  W.Waaran muistivihkossa  jouluk. 1921. I-K. 1921-22: 
17  HSA.  
Sergejeff, S., Luvajärven etappiaseman päällikkö. 28.12.1921. Ajureina mm. Stepan, Prohor ja Marppa 
Sergejeff 27.12.21.  HSA: I-K 1921-22: 2 
Ko. Marppa mahd. Pienen Iivanan Iivanan Marppa. Prohora mahd. Suuren Homan Jyrin Prohora, 40 v. 
1922. s. noin 1882. Jegor Fomits s. noin1839-40. 
Stepan Sergejeff, Komentantti, (Etapin väkeä: Waseli Waaran ruskeakantinen muistivihko. I-K 1921-22: 17.) 
Sergejeff, S., 4.1.22 Luvajärven etappiaseman komentantti, Ilm. eräästä miehestä. KKNA XIII 
Sergejeff?  Ilmarisen kirje 10.1.1922 Miinoan ja Luvajärven komendantille: Annan ankaran muistutuksen ... 
että he laskivat passittomia suomalaisia rajan yli ... sekä annoitte kyliin laskea pahoja huhuja ...  HSA: I-K 
1921-22: 3 
Sergejeff, Stepan Ivanof Luvajärvi. Ks. myös: Waldajeff, Ivan Fomin, Waldajeff, Ivan Prohoroff ja Sergejef, 
Stepan Ivanoff. Mainittu etsivä-urkijoiksi Luvajärvellä. KKNA XIII: MSR: Lokero 6. Kurinpid.  
Stepan Sergejeff, Luvajärvi,  ks. Muonituskirja 1921: XI-XII. Jauhoja ym annettu ajomiehille v. 1921:  
3.2.1 Suuren Homan Teppanan poika Timo, Kontokin Vatasalmi. s. 1.1.1855. 
Sergejeff, Timo Luvajärven etapin rahtimies mm 17.1.1922. Itä-Karj. 1921-22:21 
Suuren Homan Teppanan (Stepan Fomits) Timo k. 1914.  
Uljaana Sergejeff. Nimi henkilöluettelossa Luvajärven etappialueella olevista puutteen alaisista perheistä. 5 
henkeä. (Waseli Waaran käsialalla). HSA: I-K 1918-22. N:o I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. Sota-arkisto. 
 
3.2.1.2. Sergejeff, Vasili = Viena Ville s. 1884? Kontokin Vatasalmi. Suuren Homan Teppanan Timon poika 
s. 1894 tai 1896? Rahtimies. Asuinp. Luvajärvi. Luvajärven etapin paperit. I-K 1921-22:39. HSA.  vrt. Suuren 
Homan Teppanan Timon Ville (Vasili) Viena s. noin 1895.  



2.2.1.2. Suuren Homan Teppanan Timon Vaseli. 
Waseli Sergejevin nimi oli henkilöluettelossa  Luvajärven etappialueella olevista puutteen alaisista perheistä. 
Vaselin perhettä oli 10 henkeä.  
3.2.1.2. Wasili Timofejev Sergejev 26 v. s. noin 1895. [= Suuren Homan Teppanan Timon Ville Viena s. 
1894 tai 1896.] nimi oli luettelossa  liikekannallepanoon kuuluvista miehistä  
Sergejeff, Vasilij, rahtimies, asuinpaikka Luvajärvi. Luvaj. etapin paper. I-K. 1921-22:39. HSA. Sissi. perhettä 
11 h.  (Hevosluettelo no 1. Luvajärven kylä 24.12.21.)  Itse ajaa. 1921-22: 1. Etapin rahtimies mm. 11.12.21.  
Sergejev, Vasili, nimi luettelossa  tammik. 1922 jossa talousosaston alaisina toimivia.  
Wasili Sergeijeff Luvajärvi, 6.12.  ks. Muonituskirja 1921: XI-XII. Jauhoja ym annettu ajomiehille v. 1921:  
Sergejeff, Vasil, Kontokin Luvajärvi. 55 v. s. noin 1875. Kuhmoon 15.12.1920. VPAK IV: 1 Ba1  
Veera s. Valdajeff, ?Suuren Homan Larin Iljan Puavilan tytär, mies Keljan Lari Suavani. 
Yrjö Uljanoff Jyskyjärvi,  ks. Muonituskirja 1921: XI-XII. Jauhoja ym annettu ajomiehille v. 1921. 
Ivan Prohorovts Valdajev 35, Jakov Prohorovts Valdajev 30, Ivan Fomits Valdajev 38, Ivan Kirilov Valdajev 
18. Ks. Liikekannallepano.HSA: I-K. 1921-22: 17. 
Wasili Waldajeff juoksupoikana.  (Etapin väkeä: Waseli Waaran ruskeakantinen muistivihko. I-K 1921-22: 
17.) 
VI. Suuren Homan Jyrin poika Vasselei. 
Edellä mainitut osallistuivat kansannousuun. (Ylläolevat etunumerot viittaavat sukuluetteloon.) 
 
Yleistä. 
Kansannousun liikekannalle pano vei Kiimas- ja Luvajärvenkin täysi-ikäiset ja nuoremmatkin miehet 
sotapolulle. Yli-ikäiset miehet, naiset ja nuoriso tekivät osuutensa talousosaston alaisina, kuljetuksissa. 
Metsäsissien arkistopapereista tunnistamme monta Sergejeff -sukuista ja muitakin sukulaisia esim. Valdajev 
ja Agejev - nimisiä. 
Seuraavaan olen kerännyt Karjalan kansannousun arkistosta ja Heimosota-arkistosta ainesta , joka on 
osittain katkelmallista ja osin vain viittauksenomaista. Arkistoista osa on kadonnut ja osa tuotiin Suomeen 
kiireen kaupalla kasattuna. Arkistointi on ollut puutteellista alun alkuaankin; ei osattu tai ei ehditty tehdä 
sääntöjen mukaisia merkintöjä. 
Talvella 1921-22 ylipäällikkö Ilmarisen esikunta oli alussa Kiimasjärvellä, jolloin talousosasto saatiin 
järjestykseen; järjestäjänä oli Anni Puavilan tr. Sergejeffin tuleva aviomies Vaseli Dorofejev, myöhemmin 
nimenä Vaara.  
 
Yöllä 2-3.11.1921 vangittiin Kiimasjärvellä ensimmäiset ryssät. Kiimasjärven kokous.  
4.11. Luvajärvelle, jossa vangittiin 9 ryssää taistelutta. Juho Muntti HSA I-K 1921-22: 34 
 
19.12.21 Kiimasjärven esikunta tiedotti päiväkäskyssään nr. 3. Pataljooniin on järjestettävä talousosastot. 
Talouspäälliköt saavat ostaa joukoilleen raavaslihaa ja perunoita kuittia vastaan, jotka tullaan kohdakkoin 
lunastaman rahalla. Ilmarinen (KKNA XI.) 
20.12. 21 Karjalainen: ... 1 ½ naulaa liiaan pieni annos leiväksi. Ruokalista: 4-5 naulaa perunoita, puoli 
naulaa lihaa, 2 naulaa perunaleipää tai puoli naulaa puhdasta ruisleipää. Markkisenvaara ja Koivuniemi 
rikkaita kyliä, kyllä elän siellä toistaiseksi. KKNA XII 
funt = naula 409,5 gr. pud =  puuta 16.3 kg. tsetvert = 210 litr. 
20.12.21 klo 10 ap. Pätkänen, MSR:n Saarenpään osasto, Ilmariselle ... Huonosti järjestetyistä 
etappiyhteyksistä johtuen jo toista viikkoa on täytynyt ottaa muona kylistä, joiden asukkaat ovat 
nälkäkuoleman partaalla. (KKNA XII.)  
20.12. Ilmarinen käskee lähettämään MSR:n toisesta pataljoonasta kaksi miestä rykmentin talousosaston 
käytettäväksi Kiimaisjärvelle. Miesten on oltava ennen perehtyneitä kirjallisiin tehtäviin ja hallittava Suomen 
ja venäjän kieli. (KKNA XII.) 
20.12.1921. Väliaikainen sotilasannos-vahvistus. MSR Talousosasto. Allekirj. W. Waara. Sama venäjäksi 
Waaran omalla käsialalla ja allek. W.Waara: Kar. Lesnoj Partizan Organizatsija. Hozjaistvo tsast, 1-polka ... 
vremennaja norma ... (KKNA V. Salkku 11.)  
polk = rykmentti. vremennyj = tilapäinen, väliaikainen.  
20.12. Karjalan vapautus-armeija tulee edelleen kantamaan nimeä Karjalan Metsäsissijoukot. 
Vaselin oma kertoma: ´´Vaseli (opettaja) Vaara ... lähti Jyväskylästä  [10.12.] Kajaanin  ja Kuhmon kautta 
Kiimasjärvelle... Kiimasjärvellä ilmoittauduttiin ylijohdon käytettäviksi. Siellä Vaara sai tehtäväkseen 
metsäsissi-esikunnan  talous-osaston järjestämisen. Tavaraa ei ollut mitään. Sopivia henkilöitä kyllä oli, 
mutta kirjoitustaidoltaan venäjän kielisiä karjalaisia. Kirjanpito täytyi järjestää venäjän kielellä. Talousosasto 
muodostettiin seuraavasti: Elintarveosasto (Orehhainen Rukajärveltä), Vaatetusosasto (Ontroppainen 
Kiimasjärveltä), Asevarasto (Korniloff Kevättämäjärveltä). Kirjoitettiin Suomeen, josta yksityisinä 
lahjoituksina saatiin kaikkea kirjavaa, olkihattuja, naisten kenkiä, kureliivejä ym, joka ei ollut juuri sotilaille 
sopivaa. Jauhoja, suolaa, ryynejä, herneitä saatiin Suomesta, mikäli saatiin, sillä alueella ei ollut mitään. 



Aseita saatiin jostakin salaa kätköistä, mutta ne ei joutuneet talousosaston kirjoihin, koska ei ollut aikaa niitä 
kirjata. Joukko-osastoihin järjestettiin myös taloudenhoitaja kuhunkin pataljoonaan. Op. Vaara hoiti 
talousosastoa n. kolme viikkoa, jonka jälkeen toiminta jatkui siinä säännöllisesti.´´ 
(Opettaja Vaaran haastattelukertomus. HSA I-K 1921-22: 24.) 
Vaseli oli ilmeisesti suunnitellut talouden hoitoa laajemminkin: ´´Intendentuuri Kajaaniin. Siviilikansan 
(suomalaisen!) lahjoituksia varten olisi joka kyläkunnan esimiehen viraston ohella muodostettava erityiset 
elintarvekomiteat. Muodostaa transportti. Pakolaisten muonittaminen olisi annettava Kunnan esimiehen 
huoleksi.´´  
Waseli Waaran ruskeakantinen muistivihko on tallella Heimoarkistossa. (I-K 1921-22: 17.)  
 
4. Ambulanssien toiminta 
11. joulukuuta 1921 ja helmikuun 1922 välisenä aikana toimi Vienan Karjalassa kaksi Duodecimin jäsenten 
lähettämää ambulanssia. Ambulanssin taloudenhoitaja Vivi Nyberg kuvaa päiväkirja-muistiinpanoissaan 
omia ja ambulanssin vaiheita Kiimas- ja Luvajärven seuduilla: 
´´Duodecim´in jäsenten ambulanssi lähti 11.12.21 illalla matkalle kohti Itä-Karjalaa mukana ylilääkäri tri Sven 
Donner, lääketieteen kandidaatti Jussi Malkamäki ja tri Aarno Reponen sekä neljä sairaanhoitajaa, neidit 
Hildi Willeberg, Toini Zidbäck, Gunnel Clayhills, Doktar ja taloudenhoitaja Vivi Nyberg ja  taloudenhoitajan 
apulainen neiti Hilma Honkanen. ... Kajaanissa  täydennettiin varastoja,  ennen kaikkea ruokavarastoa ... 21 
hevosella lähdimme Kajaanista; edessä oli yli 200 km pitkä taival. Kuhmoniemen  pappilassa oli 
vuorokauden pysäys ... Miinoassa majailtiin talossa, missä toimi karjalaisten etappi. Kyläkomendanttina oli 
Stepanoff,  (myöhemminTopi Kiviniemi, joka asui Kuhmossa 1936. IR.).  
Luvajärvellä majoituimme (Poavila) Sergejeffin taloon puoleksi vuorokautta. Täällä järjestettiin meille 
varastosuoja. Kiimasjärvelle saavuimme 17.12.21. Jäimme väliaikaisesti Ontropan niemeen. ... Asunnon  
ambulanssin väki sai Kiimasjärven kansakoululla. ... Ruoka-olot tuntuivat karjalaisilla olevan hyvin huonot. 
Etapillakaan ei ollut juuri mitään antamista.  
1.1.22.  Vivi Nybergin kertomus jatkuu: ´´Olin suunnitellut Kajaanin matkaa. Ruoka-varastot kävivät 
vähäisiksi eikä Helsingistä kuulunut mitään lähetyksiä ...  1.1. 22. Miinoaan päin ja Kuhmoon. Siellä oli 
Aheinen etappipäällikkönä. Viljaa lähetettävä rykmentille. Kuhmon pappilan vanhassa rakennuksessa oli 
Duodecimin sairastupa, jossa lääk. vääp. Sarsa. Rovasti Vuorivirta perheineen avuliaita.  Kajaaniin ja paluu 
Kuhmoniemen kautta. Lehdon kenttävartiossa oli 23 paleltuma-sairasta. Oli Bolshevikkien hyökkäysuhka, 
kiellettiin matkustamasta Miinoan ja Luvajärven kautta ... Lehdon kenttävartion kautta matkasin kuitenkin 
Luvajärvelle, siellä Sergejeffillä oli osa ambulanssia: Villeberg, Doktar, Clayhills, Rehnberg. Heillä oli 
määräys lähteä Uhtualle. Yötä pitkin ajettiin järvitietä Kiimasjärvelle.´´ Ote Vivi Nybergin päiväkirjasta. (HSA. 
I-K. 1921-22: 14.)   
 
Vivi Nybergin kertomus jatkuu 11.2. ´´Tri Reponen on siirretty Uhtualle; ambulanssi jaetaan kahtia. Clayhills, 
Doktar ja Honkanen lähtevät Uhtualle, neiti Villeberg ja Rehnberg toistaiseksi potilaineen Luvajärvelle, siellä 
on vaikea  keuhkokuumepotilas.  ... Vatsatautia rintamilla. Malkamäki ja Zidbäck kiertävät rintamilla. 
Esikuntaan jäi Nyberg, sanitääri Lehtinen ja karjal. sanitääri Muisin ja talousapuna Sandra Bogdanoff 
Kiimasjärvestä. Potilaita 31 mm. suomal. Marjoniemi. ... Olo Kiimasjärvellä tuntui vaaralliselta; suuniteltiin 
Esikunnan, talousosaston ja ambulanssin siirtoa Uhtualle. ... Olin lähetänyt sanit. Lehtisen Luvajärvelle 
siirtämään  varaston Uhtualle. Willeberg  potilaineen  Akonlahteen. Kiimasjärven potilaat kykenisi omin 
voimin pakoon. Tavarat olivat nopeasti koottavissa. Hevoset lähitaloissa aina valmiina. (HSA. I-K. 1921-22: 
14.) 
 
Tavarain kuljetusta ja huoltoa varten järjestettiin ns. etapit. 
Sota-arkiston ryhmässä Heimosota-arkisto on sodan jaloista on säilyneitä  ruokatavaroiden jakelulistoja, 
kuormien kuljetuslistoja, papereita, joissa luetellaan hevosten ajajia ja omistajia, lähettejä, rehumestarit, 
komendantit ja kyläpäälliköt.  
´´Etapin hoito oli työlästä. Seutukunnan hevosia käytettiin kuljetukseen. Samat hevoset tulivat 
Kuhmoniemestä asti ja jatkoivat edelleen joukko-osastoihin asti.  Ajomiehiä ei palkittu, joten he 
kuljettaessaan rehuja ja elintarpeita muonittivat itsensä ja hevosensa kuormastosta. Usein rehut hupenivat 
vähiin jo matkalla. Suoranaisia väärinkäytöksiä ei  kuitenkaan juuri ilmennyt. Ajomiehinä oli etupäässä naiset 
ja vanhat ukot. Etappien tehtävänä oli pääasiassa huolehtia, ettei kuormat jääneet pitemmäksi aikaa kyliin. 
Kun oli kiireellisiä asekuljetuksia, järjestettiin syöneet hevoset heti ase- ja ammuskuormiin. Joskus oli myös 
varahevosia.´´ 
(Vaseli Vaara. HSA I-K 1921-22: 24.) 
 
25.12.21 Luvajärven kylän vanhin S. Sergejeff kirjoitti Karjalan ylikomentajalle Ilmariselle valituksen. 
Luvajärven etappiin on määrättävä seuravat miehet Feodor Sergeieff, Pekka Sergeieff, Ivan Waldaieff ja 



Vasilei Abramoff. Kylän vanhin perusteli toivomustaan, sillä että niistä taloista on  miehet rintamalla, niin 
täytyi vähän säästää. Kontokin miehijä on täällä 8 miestä niin niistä voitte määräyksen antaa.  (KKNA XII.) 
Ilmarinen 25? 12.21 Luvajärven kylänvanhimmalle S. Sergejeffille: Ilmoituksen mukaan siellä olevat 8 
Kontokin miestä heti MSR:n Esikuntaan Kiimasjärvelle.   (KKNA XII.) 
 
Myöhemmin yritettiin saada järjestystä muonan hankkimiseen, tavaroiden kuljetukseen, hevosten ja 
kuormanajajien ruokkimiseen mm. tarkkojen lähetys luetteloiden avulla. 
26.12.21. K.M.R. (Karjalan Metsäsissrykmentin) Talouspäällikkö  II bataljonan Herra Komentajalle. Kirjeenne 
N 112 johdosta. Täältä sinne lähetetyt tavarat ... lasketaan täydellä tarkkuudella ... varustetaan 
asianmukaisilla rahtikirjoilla ... otettava edesvastuuseen rahtimies ... Tästä lähin järjestämme mahdollisesti 
painot tarkalleen rahtikirjoihin. Lähimmässä tulevaisuudessa tulee perustettavaksi varsinaiset etapit ... 
Tähän asti lähetetyt ... oli tarkoitettu yksinomaan pataljoonan muonitukseen ... ei ole mahdollista muonittaa 
siviili-kansaa jotenka se on Teidänkin lopetettava ... Heiniä ja olkia koettakaa saada paikkakunnalta ... 
antamalla kuitit ... vaihtamalla suolaan ... vaatevarastomme tyhjät ... koettakaa muodostaa talousosaston 
koneisto ... Käyttäkää toimiin entisiä ryssän armeijassa palvelleita kirjureita. Ne ovat talousalalla hyvin 
tottuneita ... Ohjeet päiväannoksista on Teille lähetetty ... Rykmentin talouspäällikön puolesta W. Waara. 
(HSA. I-K. 1921-22. N.o 1. SA)  
 
Kuljetus. 
12.12.21 Ilmarinen Luvajärven Vartiopäällikölle: ... sotilas Juho Serkeijeffille on heti luovutettava 60 venäl. 
kivääriä ja 5 ltk. venäl. patruunoita (vietäväksi Uhtualle) saatava kuorma heti lähtemään edelleen 20 min. 
sisällä. Luvajärveltä otettava kuormahevosia varten n. 40 kg jauhoja kuittia vastaan ja sitten sama määrä 
rajalta tulevista jauhoista korvattava. Ilmarinen. (KKNA XII.) 
12.12.21 Ilmarinen Luvajärven vartiopäällikölle: Tavarat on vartioitava hyvin ja vahtimiesten on 
käyttäydyttävä sotilaallisesti. Olette vastuussa siitä, että kirjeet joissa on kolme ristiä lähtevät edelleen, 
kylässä 20 minuuttia pitempään viipymättä. (KKNA XII.) Luvajärven vartiopäällikönä oli Petroff 12.12.21-
13.12.21. Ilmarisen pyynnöt täytettiin ja Juho Sergejeff lähti asekuormaa viemään Vienan lohkon 
Komentajalle Uhtualle Kontokin kautta 13.12.21. 
20.12.21 Nakladnaja (kuomakirja) n. 117, II patl:lle. Viejä Jakov Jalagin. Svetsej cter. 150 sch.t. (svetsa 
stearinovaja = talikynttilä)  Talousosastosta, allek. W.Waara [ venäj. WW:n käsialaa.] KKNA XI 
20.12.21. Nakladnaja 122. Ivan Zaikov. Tsulkov sukkia 50 par. Kornilov. W.Waara. KKNA XI 
 
Ruokatilanne. 
Uhtuan talousosaston kuormakirjasta 26.12.21 Suopassalmelle näemme, millaista tavaraa kuljetettiin 
joukoille etappien kautta: kuivaa lihaa, juustoa, tulitikkuja, suolalihaa, suolaa.  
5.1.22: herneitä, sotasaalisvaatteita. 13.1. 22: herneitä, kauroja, ohraryyniä, leipää, jauhoja, kuivaa lihaa, 
kaksi säkkiä perunoita. 25.1.22: silliä, rasvaa, tulitikkuja, paperossia, saippuaa. 27.1.22: 15 säkkiä jauhoja, 5 
säkkiä kauraryyniä, 1 tynnyri silliä. (KKNA XI.) 
 
1.1.22 Uhtualaisen nimettömän henkilön kertomus soveltunee myös Luvajärven tilanteeseen: ´´ei jauhoja, 
vain kalaa, ei lihaa vuosikausiin, ei maitoa, ei vaatteita, kansa elää kalalla. Lapsia kuollut isoonrokkoon 
parisataa Uhtuan kunnassa 2 kuukaudessa ... ei maitoa, ei sokeria, ei sairaiden eristystä, heinistä puute ... 
bolshevikit ryöstää kaiken, särkee uunit, vie tervat ... kiinalaisia, kirgiisejä ... tiedonpuute Karjalassa, 
valistustyötä tarvitaan.´´ 
Jotakin saatiin viholliseltakin. Kun Ontrosenvaaran, Merun, Jekonniemen seudut miehitettiin takaisin 
viholliselta 28.12.21, saatiin 60 kuormaa sotilastavaroita ... 20 hevosta ...  (HSA I-K. 1921-22: 33.) 
 
Räjäytysretkikunnan valmistellessa Muurmannin retkeä Vaseli Vaara kirjasi muistivihkoonsa omat 
toivomuksensa, ottaen huomioon sen hetken tilanteen suomat  aineelliset mahdollisuudet: 
Kenttä-aparaatti, engl. ammuksia ja 1 mauseri, sukset,  räjähdysaineet, kompassi. Vaatetus: viisi paria 
flanellisia alusvaatteita, sukkia, kaulahuivi.  Kaksi sinelliä. Ruokatavaroita: Leipää 3 puutaa, jauhoja, juustoa, 
lihaa, teetä, sokeria, suolaa, tulitikkuja, tupakkaa.  
Vihkosen merkintöjen mukaan otettiin sukkia 6 + 34 paria, alusvaatteita flanellisia 5 paria + 15, lumiviittoja 4 
kpl., 3 kompassia, kynttilöitä 46, 1 kivääri, 1 patroonilaukku, 1 telefoniapparaatti, villapaitoja 20, kirveitä 4. 
Muonaa: Leipää 3 puutaa, jauhoja 2 puutaa 10 funttaa teetä 15 pkt., suolaa 30 funttaa, tulitikkuja 10 punttia, 
paperosseja 1000, tupakkaa 20 pkt., sokeria 10, saippuaa 1 ¼ funttaa, kahvia 2 funttaa.  
Aseistusta otettiin mukaan 7 mauseria, 7  puhdistusrassia, ammuksia 1352 kpl. 
Matkahavaintoja Vaseli teki ainakin alkumatkasta. Kiimasjärvi-Tsolmon väli oli 32 virstaa, Tsolmon neljän 
talon kylässä oli suuri läpikulkupaikka rintamalta Rykmentin esikuntaan. Komentanttivirastolla siinä olisi  



tärkeä merkitys välittää  tavaraa, muonaa ja joukkoja III bataljoonaan. Komentantti toimii heikosti eikä ole 
tarkoitustaan vastaava. ( Waseli Waaran ruskeakantinen muistivihko. I-K 1921-22: 17.) 
26.12.21 Ilmarinen kirjoittaa etappipäällikkö Aheiselle Kuhmoniemelle ja käskee  lähetettämään mm. 
kiväärejä varten puuöljyä, glyseriiniä. (KKNA XII.) 
 
8. Luvajärven etappi. 
Vaseli Vaaran muistelu: ´´Paavo Ahavan oli määrä viedä joukkue hävittämään Muurmannin rataa, Vaara  
osaston vääpelinä. Joukkue lähti Kiimasjärveltä, joutui Merun  ja Ontrosenvaaran taisteluihin ja joutui 
palaamaan. Vaseli palasi Kiimasjärvelle Ilmarisen [Metsäsissien ylipäällikön esikuntaan. luo. Kiimasjärvellä 
oli seuraavan päivän  ambulanssissa. Sitten määrättiin hoitamaan etappilinjaa Suomeen päin Luvajärven 
kylään. Siinä etappilinjat jakautuivat osittain Kiimasjärvelle ja osittain Uhtualle. Tätä etappia Vaseli hoiteli, 
kunnes tuli yleinen peräytyminen. Hoito oli työlästä. Seutukunnan hevosia käytettiin kuljetukseen. Samat 
hevoset tulivat Kuhmoniemestä asti ja jatkoivat edelleen joukko-osastoihin asti.  Ajomiehiä ei palkittu, joten 
he kuljettaessaan rehuja ja elintarpeita muonittivat itsensä ja hevosensa kuormastosta. Usein rehut 
hupenivat vähiin jo matkalla. Suoranaisia väärinkäytöksiä ei  kuitenkaan juuri ilmennyt. Ajomiehinä oli 
etupäässä naiset ja vanhat ukot. Etappien tehtävänä oli pääasiassa huolehtia, ettei kuormat jääneet 
pitemmäksi aikaa kyliin. Kun oli kiireellisiä asekuljetuksia, järjestettiin syöneet hevoset heti ase- ja 
ammuskuormiin. Joskus oli myös varahevosia.´´ 
(HSA I-K 1921-22: 24.) 
 
Luvajärven etapin kuitteja on tallella joulu- ja tammikuulta 1921-22 
Luvajärven kylän Luvajärven etapin komendanttina on ollut ainakin Sergejev ja Vaseli Vaara.  
 (HSA: I-K 1921-22: 39. ) Joulukuussa 1921 Luvajärven vartiopäällikkönä oli Kalle Petroff. (HSA I-K 1921-22: 
3.) (Komendantu derevni Luvozero. Komendantu etapa Luvozero Sergejevu.) 
19.12. rahtikirjan mukaan 1 pataljoonalle vie Ananij Agejev 2 astiaa, 120 kg,) lihaekstraktie. Lähettäjä 
talousosaston päällikkö W. Waara. (KKNA IX.) 
 
Waseli Waaran ruskeakantinen muistivihko on tallella Heimoarkistossa. (I-K 1921-22: 17.) Stepan Sergejeff, 
komendantti, Kalle Petroff apulaisena, Anton Sergejeff, rehumestarina, Pekka Sergejeff, apulaisena, Leontii 
Sallijeff vahtina. Postimiehet olivat Wasili Abramoff, Fedor Sergejeff. Kenttävartiostossa oli 5 miestä, Wasili 
Waldajeff juoksupoikana. 
 
9. Elintarvikkeiden jakelu. 
Luvajärven etappiaseman varastosta jaettiin jauhoja etapin palveluksessa oleville sekä sotilaiden ´´sissien´´ 
perheille. 11.1.22 Paavel Sergejeff sai jauhoja 10 kg. Jauhoja saivat myös Prohor, Antto, Stepan, Feodor, 
Pekka ja Petri ?A. Sergejeff ja Vaseli Valdajeff.  I-K 1921-22: 39:  
Luvajärven Etappi-aseman Muonitus-päiväkirja ajalta 14.1.1922 on myös tallella. (Wasili Waara).  
 
10. Hevosluettelot. 
Vaseli Vaaran käsialaa oleva Luvajärven kylän hevosluettelot on päivätty 24.12.1921. Hevosten omistajia ja 
ajomiehiä luetellaan: Stefan Sergejeff. Paavel Sergejeff, poika ajomiehenä, hevonen 6 vuotias. Ivan 
Valtaijeff, poika ajomies, Pavel Prokopijeff, poika ajomies. Anni Valtaijeff, pika-ajoa varten.  Miitrei Sergejeff, 
itse ajaa. Kiril Valtaijeff, itse ajaa. Semen Abramoff, itse ajaa. Luka Sergeijeff, itse ajaa. Prouhor Sergejeff, 
itse ajaa, Vasilij Sergeijeff, itse ajaa. (HSA: I-K 1918-22.) 
 
11.12. 21- 22 välisenä aikana toimi Vienan Karjalassa kaksi Duodecimin jäsenten lähettämää ambulanssia. 
Ambulanssin taloudenhoitaja Vivi Nyberg kuvaa päiväkirja-muistiinpanoissaan omia ja ambulanssin vaiheita 
Kiimas- ja Luvajärven seuduilla: Seuraavassa on otteita lähinnä Luvajärven ja sukulaistemme vaiheista. 
´´Duodecimin jäsenten ambulanssi lähti 11.12.21 illalla matkalle kohti Itä-Karjalaa mukana ylilääkäri tri Sven 
Donner, lääketieteen kandidaatti Jussi Malkamäki ja tri Aarno Reponen sekä neljä sairaanhoitajaa, neidit 
Hildi Willeberg, Toini Zidbäck, Gunnel Clayhills, Doktar ja taloudenhoitaja Vivi Nyberg ja  taloudenhoitajan 
apulainen neiti Hilma Honkanen. ... Luvajärvellä majoituimme (Poavila) Sergejeffin taloon puoleksi 
vuorokautta. Täällä järjestettiin meille varastosuoja. Kiimasjärvelle saavuimme 17.12.21. ... Kun kaikki oli 
saatu  järjestymään, saatoin lähteä Luvajärvelle varastoihin ... Sergejeffille ´´kotiuduttiin´´.´´ 
 
Kiimasjärvi 24.12.21 tri Malkamäki: Tarttuvia tauteja paikkakunnalla: isorokkoa 5 tapausta eristetty Konrad 
Sergejeffin taloon. Ambulanssin  poliklinikalla on hoidettu armeijan väkeä 47, siviilejä 23.  (KKNA XII.) 
30.12.21 jatkuu Vivi Nybergin kertomus: ´´Uudenvuoden aatonaattona olin taas Luvajärvellä. Istuin 
paraillaan  Sergejeffin perheen vieraana, kun saapuu Uhtualta Jokiranta (Luoma) 80 karjalaisen sotilaan 
kanssa matkalla Hiihtopataljoonaan. Miehet olivat jo hiihtäneet melko pitkän matkan kovassa pakkasessa ja 



kurjissa tamineissa. Kymmenkunta oli sellaista, joilla ei ollut jalkineita, jonkinlaisia räsyjä, säkin kappaleita, 
vanhoja hameen kaistaleita jnp. käärittynä jalkoihin. Luovutin varastosta 40 paria sukkia ja 4 paria 
jalkineita.´´ 
1.1.22.  Vivi Nybergin kertomus jatkuu: ´´Olin suunnitellut Kajaanin matkaa. Ruoka-varastot kävivät 
vähäisiksi eikä Helsingistä kuulunut mitään lähetyksiä.  ...  1.1.22. Miinoaan päin ja Kuhmoon. ... Kajaaniin ja 
paluu Kuhmoniemen kautta. Lehdon kenttävartiossa oli 23 paleltuma-sairasta. Oli Bolshevikkien 
hyökkäysuhka, kiellettiin matkustamasta Miinoan ja Luvajärven kautta... Lehdon kenttävartion kautta 
matkasin kuitenkin Luvajärvelle, siellä Sergejeffillä oli osa ambulanssia: Villeberg, Doktar, Clayhills, 
Rehnberg. Heillä oli määräys lähteä Uhtualle. Yötä pitkin ajettiin järvitietä Kiimasjärvelle.´´ Ote Vivi Nybergin 
päiväkirjasta. (HSA. I-K. 1921-22: 14.)   
 
 
 
9. Jakelu. 
Puutteita oli ruuastakin. Vaseli Vaaran laatima henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista 
puutteenalaisista perheistä kertoo meille perheen huoltajan nimen ja perheenjäsenten lukumäärän. Anton 
Sergejeff, 8 henkeä, Pekka Ivanoff 7, Mihail Ivanoff 3, Lasar Ivanoff 3, Waseli Waldajeff 10, Waseli Sergejeff 
10, Kiril Waldajeff 9, Grigori Waldajeff 5, Ivan Waldajeff 6, Ivan Proh. Waldajeff 11, Filip Sergejeff 3, Uljaana 
Sergejeff 5, Pekka Waldajeffin vaimo 1, Rukoushuone 4. (HSA: I-K 1918-22. N:o I: Huolto-osasto/ MSR 
Kiimasjärvi. ) 
Ylläolevat ovat toisen samanlaisen listan perusteella nimenomaan sissien perheväkeä.  
Mihail Ivanoff. Vrt. Anisija Fedorovna Ivanova Kiimasjärven Luvajärvestä, 24 v. vihittiin 27.5.1905. 
Sulhanen oli Kontokista.  
26.12.21: Komendantu d Luvozero i Minozero. Venäjänk. lippunen. Läh.: Komandir polka. Adjutant. KKNA 
XII 
Etapin tapahtumia Uuden vuoden 1922 jälkeen. Tilanne Kiimasjärven ja Luvajärven tienoilla muuttui 
tammikuun alkupuolella vaarallisemmaksi ja uhanalaiseksi myös ambulanssille ja etapille. 
Venäjänkielisiä asiakirjoja mm. Irtaimisto, kansliatarpeet. Yleinen kirjeenvaihto“ on tallella (Wasili Waaran 
käsialalla) esim. 30.12.21, 6.1.22, 16-17.1.22, 22.1.22, 29.1.22, 1.2.22, 6.2.22.   (HSA: I-K 1918-22. SA.) 
 
Vivi Nybergin kertomus jatkuu 12.1.22: ´´Matkaan kuitenkin Luvajärvelle, missä Sergejeffillä tapaan osan 
ambulanssia: Villeberg, Doktar, Clayhills, Rehnberg. Heillä oli  määräys lähteä Uhtualle. Yötä pitkin ajettiin 
uhattua järvitietä Kiimasjärvelle noin 11.2. Tri Reponen on siirretty Uhtualle; ambulanssi jaetaan kahtia. 
Clayhills, Doktar ja Honkanen lähtevät Uhtualle, neiti Villeberg ja Rehnberg toistaiseksi potilaineen 
Luvajärvelle, siellä on vaikea keuhkokuumepotilas.  ... Vatsatautia rintamilla. Malkamäki ja Zidbäck kiertävät 
rintamilla. Esikuntaan jäi Nyberg, sanitääri Lehtinen ja karjal. sanitääri Muisin ja talousapuna Sandra 
Bogdanoff Kiimasjärvestä. Potilaita 31 mm. suomal. Marjoniemi. Esikunnassa ylipäällikkö, adjutanttina kapt. 
Karhuvaara, kapt. Kalliokoski, ltn. Päre sekä Pikku-Paavo [Paavo Paavon poika Ahava]. Olo Kiimasjärvellä 
tuntui vaaralliselta; suuniteltiin Esikunnan, talousosaston ja ambulanssin siirtoa Uhtualle. ... Olin lähetänyt 
sanit. Lehtisen Luvajärvelle siirtämään  varaston Uhtualle. Willeberg  potilaineen  Akonlahteen. Kiimasjärven 
potilaat kykenisi omin voimin pakoon. Tavarat olivat nopeasti koottavissa. Hevoset lähitaloissa aina 
valmiina.´´ (HSA. I-K. 1921-22: 14.) 
 
Vaseli Vaara sai Luvajärven etappiaseman päällikkyyden ja otti vastaan 12.1.22. Luvajärven etappiaseman 
varastokirjan entiseltä etappipäälliköltä Sergejeffiltä.  
[ 16-19.1.22, 20.1.22 Rahtikirjoja 6 kpl. W.Waaran kirjoittamia. Ilmeisesti W.Waara on ollut Luvajärven 
komentantti ainakin siihen aikaan.] 
 
Ohjesääntö Etappiaseman päälliköille: 
Etappiaseman päällikkö on samalla kylän sotilaskomentanttina vastuussa kaikesta järjestyksestä 
etappiasemalla, tavarain kuljetuksesta ja säilyttämisestä turmeltumattomina. Varasto- ja lähetyskirjat, 
muonakirja. On apulainen, rahti- ja hevosmiehet ja etappisotilaskomennuskunnan osasto. 
Hevosten käyttö- yms. ohjeita. 1 puuta maaheiniä vaihdetaan 12 funttaan  suolaa. Hevosmäärä luetteloitava, 
tarvitaan 1 pikahevonen, 1 sotilasperheiden heinän yms. ajoon. 
16.1.22 Luvajärvi. Kuitti. ... Luvajärven etappiaseman varastosta vaihtanut heiniä vastaan rukiita ja 
ruisjauhoja  Luvajärven kansal. Ivan Jegorovits Sergejev. [W.Waaran käsialalla.] HSA. I-K. 1921-22: 17 
Armeijalle hankittiin talonpojilta muonavaroja. 17.1. Luvajärven Ontto Sergejeff myi heiniä 20:- Sergei 
Sergejeffiltä vaihdettiin ruisolkia suolaan.  
Paavali Sergejeffiltä saatiin lihaa 8 puutaa 37, ohria 10 puutaa 30 ½ naulaa eli  5 säkillistä. (Puuta (pug) on 
16,3 kg, naula (funt) 409,5 gr. 



 
6. Kuljetus 1922. 
 
Tallella on Luvajärven etapin rahtimiesten registeri välillä Miinoa-Kiimasjärvi tammikuun alussa 1922.  
Esimerkiksi Lasar Sergejeff kuljetti 50 ltk ammuksia, Lukka Sergejeff  kauroja.  15.1. 22. Pekka Sergejeff, 
vaatteita, paperossia, kauraryyniä, 17.1. 22. Timo Sergejeff, kiväärejä, 18.1. 22. Lukas Sergejeff 6 säkkiä 
jauhoja.  Myös rahdattiin silliä, herneitä, olkia, yksityisten sotilaiden paketteja, ohraa, ruista, jauhoja, 
vaseliinia, patruunoita.  (HSA I-K 1921-22: 21. Vihko III.)  
Aleksanteri Samulinen viestittää 13.1. Miinoasta Wasili Waaralle Luvajärvelle 14.I.22. Koittakaa järjestää 
tässä tulleet 7700 kpl paukkuja ... kiiremmiten Uhtualle ... ryssä rynnistää kovasti.   [W.Waaran lisäys:] 
Lähetetty Uhtualle 14.I.22. (HSA. I-K 1921-22: 17.) 
 
Etapin toiminnasta on Luvajärven va. Komentantti, Luvajärven etappi-aseman hoitaja Vaseli Vaara on 
yrittänyt parhaansa ja tilanteen mukaan jättää tietoa rykmentin arkistoon. Muun muassa  on tallella 
rahtikirjoja Wasili Waaran käsialalla alkaen  14.1.1922 päivään 22.1.22 asti.  
 
20.1.22. Luvajärven kansal. Feodor Sergejev vaihtanut olkia suolaan. HSA. I-K: 17 
21.1.1922 Tri Reponen: (Uhtuan) isorokkoepidemia ohi ...  KKNA XXI 
Vaara ilmoittaa: Pyydän lähettämään ylläm. tavarat Kontokkiin. On kulkenut Kontokista Luvajärven kautta 
Kalliojoelle.  KKNA XV 
Timo Borisoffin mukana lähetetään K.M.S.J. Talousosastolle Kiimasjärvi 4 sk. jauhoja 15 puutaa 05 funttaa, 
1 sk. jauhoja 2 p. 08 f., 1 sk. jauhoja 1 p.35 f. 
Ajureita: Hoto Sirgejeff, Lasar Sirgejeff, Heikki Sallinen, Huoti Petroff, Tero Melentjeff, Aleksi Haapa, 
Afanasii Peksujev, Semen Ahonen, Akim Rugojev, Aleksei Lepedjev, Kasjan Pekschujev. 
 
Viesti Luvajärveltä Kontokin kylänvanhimmalle sivilikansaa varten. Nämä rahtimiehet ovat vuokkiniemeläisiä 
ja menevät kotiinsa. Heidän mukanaan lähettäkää Uhtualle menevät ammukset. Luvajärven komentantti W. 
Waara. 
Kiimasjärvi 15.1.22. Siviliväen huolto. Etappiasemalla olevien hevosten registeri [W.Waaran käsialalla]: 
Hevosmies, mistä minne, milloin lähti, talo jossa asuu: Ivan Pavloff, Kiimasjärvi, Miinoaan klo 6, asuu 
Komentajan talossa. Petr Isajeff, Miinoa, Kiimasjärveen, klo 3, asuu Iljassa.  (HSAK: I-K 1918-22. SA.) 
 
9. Jakelu 1922. 
Wasili Waaran laatima Luvajärven Etappi-aseman Muonitus-päiväkirja luettelee ruokavarojen saajat. ( I-K 
1921-22: 39. Musta vihko.)  
1. Etapin henkilökunnan tilin mukaan 14.1.1922 ruokavarojen saajat: Semen Peksujeff, Petri Peksujeff, 
Amos Makaroff, Marppa Dräkujeff, Marija Evsejeff, Nikolai Artemieff sekä viidelle ambulanssin sairaalle.   
15.1. 22 ruokavarojen saajat Waseli Waara, Stepan Sergejeff, Kalle Petroff, Fedor Sergejeff, Pekka 
Sergejeff.  Myös Waseli Abramoff, Ontto Sergejeff, Petri A. Sergejeff, Leontii Sallijeff, Vaseli Valdajeff, Jakov 
Jakovleff, Aleksandr Makaroff.  20.1. 22. Lasari Sergejeff, Ivan Sergejeff. Metsäsissien perheille jaettiin 
ruokavaroja seuraavasti:  15.1.22  mm. Grigorii Waldajeff, 5 henkeä, Ontto Sergejeff 8, Uljana Sergejeff 5, 
Wasili Waldajeff 10, Pekka Waltanen 1. 
Luvajärven etappiaseman varastosta jaettiin 11.1.22 Paavel Sergejeff jauhoja 10 kg. Prohor, Antto, Stepan, 
Feodor, Pekka, Petri ?A. Sergejeff, Vaseli Valdajeff.  
Tallella on Leipäjakelukirja ja Jakelukirja hevosmiehille (paljon nimiä), Luvajärven etappiaseman varastokirja 
no 1. , jossa mainitaann rahtimiehien nimiä ja kotipaikat. Luvajärveltä oli kirjassa mm. Paavo Prokopjeff 
Sergejeff, Vasilii Sergejeff ja Pekka Sergejeff.  ( I-K 1921-22: 39.) 
Sairautta oli. Pataljoonan hevosmies Mikko Sergejeff komennettiin heikon terveyden vuoksi ... MSJ:n 
etappihevosmieheksi Luvajärvelle. (HSA. I-K. 1921-22:17.) 
20.1.22. ´´Rahtikirja. Nasar Melentjeff mukana lähetetään Kostamuksen kylänvanhimmalle 1 sk rukiita, 1 
puuta herneitä, ryyniä 20 funttaa, suoloja 9 funttaa, öljyä 7 funttaa. Allek. Luvajärven komentantti W. 
Waara.´´  (HSA Itä-Karjala 1921-22: 17.) 
 
Hyökkäys Kiimasjärvelle 20.1. 1922 
Kiimasjärven valloitus oli merkittävä sekä kansannousulle että Vaselin etapille ja myös  luvajärveläisille. 
Punaiset tekivät Repolasta käsin äkkihyökkäyksen Kiimasjärvelle, jossa oli esikunta ja ambulanssi sekä 
talousosasto. 
 
Vivi Nybergin kertomus: ´´20.1.1922 aamulla klo 8.20 ... kylästä kuuluu laukauksia ... vastapäiselle rannalle 
ilmestyy metsästä ... hiihtäjiä ... valkeat lumipuvut ... Punaisten hyökkäys. Ambulanssin lähtö Kiimasjärvestä 



20.1.22.  Hevonen ja 5 miestä: kapt. Karhuvaara, adjut. Riihijärvi (Järvinen), vääpeli Sulkava, lähetti Mikko, 
Omeljin seppä, kapt. Kalliokoski (=Rugojev). Luutn. Päre oli jo lähtenyt ambulanssin hevosella. Paikalla vielä 
sanitääri Lehtinen, sotilaat Päivärinta, Vilkas, Nykänen, Marjoniemi. Ryssät ketjussa jäällä kirkolta 
Ontropanniemeen. Reservikomppaniasta kirkolta pelastui vain Borisoff, Kläpikoff ja suom. Pullola. 
Marjoniemi jäi punaisten vangiksi. Pakoon, bolshevikit 200 metrin päässä. Ambulanssin varastoa jäi osa 
punaisille, mm. filttejä, kenttäkeittiö, instrumentteja, lääkkeitä, sidetarpeita, ruokavarastoa, osa varastoa oli 
jo siirretty Akonlahteen.  Nokeukseen, josta adj. Riihijärvi lähti Tsirkka-Kemiin tekemään ilmoitusta, toiset 
umpihankea Vonkajärvelle.  Vonkajärvellä oli vielä suuri osa Kiimasjärven pakolaisia, toiset olivat jo 
jatkaneet Kontokkiin. Ambulanssin väki kohti Kontokkia. Luvajärveltä tietä tuli muutamia hevoskuormia 
pakolaisia menossa Kontokkiin. Kontokissa Suomesta saapuneet Ilmarinen, Ahava ja Vestergren. Etapin 
tavarat tulleet Kontokkiin. Ne oli osoitettu Kiimasjärvelle; etappipäällikkö Vaara käännytti ne Luvajärveltä 
Kontokkiin. Sidetarpeita, vaatteita ym. Sitten Akonlahteen, pappilassa. Ambulanssi oli tarkoitus jakaa 
kolmeen osaan: 1. Reponen, Clayhills, Honkanen ja sanit. Dick. Liikanen ja Julin, 2. Malkamäki, Zidbäck 
MSR:ssä, 3. tri Donner, Villeberg ja Rehnberg Akonlahdessa. Nyberg lähti Vartiuksen kautta Kuhmoon 
järjestämään ambulanssin lääke- ja talouspuolta, mukana vänr. Riutta ja Ahava. ...Duodecim ja III 
ambulanssi siirtyisi Kuhmoniemelle. Kuhmon pappilassa. Kuhmoon myös III ambulanssi ja tri Krohn ja 
ylihoitaja Eeva Kuusamo.  
... Matka Vartiukseen. ... Akonlahden ambulanssi siirtynyt Huoseisvaaraan, mm. Villeberg, sanit. Lehtinen, 
Rehnberg, karjalaistyttö Sandra Kiimasjärveltä, tri Donner, Kiimasjärven paleltuneita. Kiimasjärveen jäi 
keittiötyttö Sandra Bogdanoff ja sairas Marjoniemi. Punaiset (Antikainen) pahoinpitelivät Marjoniemeä 
pistimillä ja piesten. Sandra päästettiin kotiin, piti pysyä siellä, mutta pakeni Akonlahteen. 
...Ambulanssi, tri Donner, Nyberg Kivijärvelle, sieltä Latvajärvelle ... Karjalan pakolaisjonoja Suomeen. Tri 
Malkamäki ja nti Zidbäck saapuivat Suomussalmelta.´´  
(Vivi Nybergin kertomus, yht. 37 s. HSA I-K. 1921-22: 14. SA.) 
 
Taistelutilanne 20.1.22 
 
Yllätyshyökkäystä Kiimasjärveen 20.1.22 on kuvattu useissa tiedotuksissa. Tappiot vaihtelevat 
tiedotuksissa. Esikunta ja ambulanssi pakenivat Kontokkiin. 
Vihollinen, jonka  hallussa oli  koko Repola, hyökkäsi Kiimasjärvelle 20.1.22. klo 8.26 aamulla Saarenpäästä 
käsin, jossa oli valkoisten varmistusjoukkoja 30 miestä. Vihollisia oli 60 miestä. 8.40 lähti esikunta 
Kiimasjärveltä Nokeukseen vievää tietä. Ylipääll. Ilmarinen oli matkalla Kuhmoniemeltä Kiimasjärvelle. 
Saman päivän klo 12 tienoissa päivällä vih. poistui kylästä vieden mukanaan 40 miestä ja 12 hevosta 
sytyttäen kansakoulun tuleen. Vih. poistui Saarenpään suuntaan. (Ylipäällikön. adj. vänr. Riihijärvi, (KKNA 
XIV.) (M.S.R.:n Sotapäiväkirja (KKNA XII.) 
21.1.22 Hiihtopataljoonan komentaja Harri marssi joukkoineen Kiimasjärvelle klo 1 yöllä. Punaiset olivat 
poistuneet kylästä 20.1.22 päivällä poltettuaan kansakoulun. Pun. saaneet 18 vankia, joista 3 karjalaista ja 1 
suomal. oli ammuttu. Harrin joukkojen vahvuus 50 m + 1 kkk. (KKNA IX.) 
... Koulu oli poltettu, kylästä oli viety 40 miestä ja 12 hevosta.  (21.1.22. Pesonen Kiimasjärveltä. KKNA IX.) 
Puh. sanoma 22.2.22  Maj. Uinoselle: 80 miehen suksijoukko hyökkäsi Kiimasjärvelle. Karjalaisia kaatui 5. 
Bolsh. sytytti palamaan kansakoulun ja varastot. Tsolmosta tulevat 40 karjalaista joutuivat  bolsh. vangiksi.  
(KKNA XV.) 
 
Ilmarinen Uhtualle 21.1.22. Saavuin eilen Luvajärvelle, punaisten hyökkäys Kiimasjärvelle 20.1.1921  ... 
olemme saaneet Kiimasjärven takaisin. (HSA Itä-Karjala 1921-22: 44.) 
 
Luvajärven tilanne 20.1.1922 
Varmistusjoukkoja ei ollut Luvajärvellä. Vaseli Vaara kertoo: Kun Kiimasjärvi oli vallattu, Vaseli ei tiennyt 
mitään siitä.  Juuri oli tullut konekiväärejä  ja hän lähetti ne kiireesti eteenpäin. Konekiväärikuormat, joita 
naiset ajoivat,  palasivat ja naiset kertoivat, että Kiimasjärveltä näkyy tulipaloja, joten eivät tohtineet mennä. 
Samalla tuli Kiimasjärven pappi Ievanen perheineen ja kertoi, että Kiimasjärvi oli vallattu ja joukot ovat 
peräytyneet Kontokkiin. Kiimasjärvellä oli ollut vain työkomppania, noin 30 miestä. Mitään sotilasosastoa ei 
tullut Luvajärvelle varmistamaan. Kiimasjärvelle bolsh. tulivat Roukkulasta päin yllättäen. Karjalaiset olivat 
vielä Tsolmossa, Lietmassa, Tsirkkakemissä jne, mutta ne peräytyivät Jyskyjärven suunnalle. [Viholl. tuli 
Tsolmoon 24.1.22].  Luvajärven etappi lyötiin kokoon ja siirryttiin Kontokkiin. Kapt. Karhuvaara määräsi 
partion tiedustelemaan, tulivatko bolsh. Luvajärvelle. Vaseli Vaara sai tehtäväkseen tiedustelupartion 
johtajana ottaa selvää  Luvajärven suunnalta tilanteesta. Hän valitsi 4 miestä ja pani nimen 5 miehen 
rykmentti ja lähti. Tulivat illalla [24.1.?] Luvajärven Järvenpään kylään, jossa oli jännittynyt tilanne, kun ei 
tietty mitään. Hiihdettiin pimeässä kylän reunaa. Yhdestä talosta näkyi tuli. Nousivat korkean mäen päälle 



tähystämään. Lopulta päättivät, että on kai kylään nyt mentävä. Asettuivat riutulle riviin ja laskivat kolmeen ja 
hurauttivat mäkeä erääseen pihaan. Vaseli huusi että komendantti täällä. Kylässä ei ollut bolshevikkejä. 
Kylässä he pitivät vahtia vuorotellen läpi yön. Yksi mies jäi aamulla Järvenpäähän,  muut lähtivät Pääkylään 
ottamaan selkoa tilanteesta. Pääkylässä oli noin 3 - 4 talossa asukkaita, jotka kertoivat, että siellä ei ole 
vielä bolsuja. Miehet siirtyivät kuitenkin Järvenpäähän ... ja ilmoittivat olostaan Kontokkiin. Kun vahti kävi 
raskaaksi, menivät yöksi erään pienen järven saarelle lepäämään. Vihdoin neljäntenä päivänä näkivät, että  
kaksi valkopukuista miestä tulee Pääkylästä. Oli tarkoitus ottaa ne vangiksi , mutta joku ei malttanut olla 
ampumatta - ne kaatuivat. Noin 15 min. perästä alkoi lähestyä noin 40 miestä. Kun bolsh. tuli kohdalle, 
partio alkoi ampua. Kun Vaseli järjesti mausereistaan niin, että kuului ampuessa kuin kk-ammunta, lähti 
bolsh. pakoon, ensin ampuen omat haavoittuneensa, ja pakeni Pääkylään. Parin tunnin perästä tuli 
Kiimasjärveltä ainakin noin 300 miestä Pääkylään [28.1.22]. Silloin Vaselin joukkue jätti Järvenpään ja lähti 
Kontokkiin. Järvenpäähän tulikin noin tunnin perästä suomalaisten bolshevikkien suksiosasto suoraan 
Kiimasjärveltä. Ennen kuin peräydyttiin Luvajärveltä, tuli kaksi bolsh. tiedustelijaa, joista toinen kaatui, toinen 
otettiin vangiksi ja tuotiin Kontokkiin. Kontokissa otettiin ´´rykmentti´´ juhlallisesti vastaan - ´´tekijät´´ 
 
Talousosaston ja etapin asioita 1922. 
 
22.1.22 Tsirkkakemistä Kapt. Jyske KMSJ:n ylipäällikölle: Pyydän, että etappitie Kuhmoniemi-Kiimasjärvi 
saatettaisiin heti kuntoon ja että Maximit saataisiin heti tänne. Ltn Juksovskij komennetaan järjestämään 
rykmentin talousasioita Kiimasjärvelle ja Luvajärvelle ja perustamaan rykmentin väliaikainen talousosasto, 
jos sellaista ei ole vielä perustettu. (KKNA XII XIII.) 
23.1.22 Tsirkka-Kemi, Jyske: Lähettäkää hevosia Kiimas- ja Luvajärvelle hakemaan muonaa. Siellä ... 
hevospula. Kiimasjärvellä ollut talousosasto on kai hajaantunut - olen lähettänyt sinne väliaikaisesti ltn 
Juksowskijn. (KKNA XII.) 
22.1.22 A. Lehto Luvajärven Etappiosaston Päällikkö V. Vaaralle. Kostamuksen kylänvanhin pyytää normaa. 
(HSA Itä-Karjala 1921-22: 17.) 
22.1.22 Vienan lohkon pääll. Luukkonen Uhtualta II MSR Komentajalle. Vihollisen partio hiihtomiehiä n. 60 
miestä hyökännyt vartiomme läpi Kiimasjärvelle, jonka miehitysjoukko perääntynyt Tsirkkakemiin, lähettäkää 
tieto ja ilmoitus kapt. Jyskeelle, että hänen on III ja hiihtopataljoonan avulla järjestettävä Kiimasjärven 
takaisin valloitus. Järjestettävä tarpeellinen varmistus linjalle Miinoa-Luvajärvi-Tsirkkakemi (KKNA VIII.) 
Kiimasjärvi 22.1.22 Etappitie selvä ... Akonlahti - Kontokki - Luvajärvi - Kiimasjärvi. Ylipääll. on Kontokissa, 
siellä on väliaikaisesti päämaja. Rykm. talousosasto tulee olemaan ainakin väliaik. Kiimasjärvellä 26 m +13 
m +25 m. Kylässä ei ole miehiä lukuunottamatta pappia, lukkaria ja paria muuta miestä. Maximit ja 2 kk 
lähteneet Luvajärveltä. Kiimasjärveltä punikit vieneet 15 hevosta ja kyläläisiä hevosmiehiksi (Riihijärvi Ylip. 
adj. KKNA XII.) 
Vänr. Tapiola, vartiopäällikkö Luvajärveltä 22.1.1922 M. Uinoselle Kuhmoon. Elintarve ja vaatekuormat voi 
lähettää Miinoa- Luvajärvi- Kiimasjärvi, asekuormat Kontokin kautta. Tilanne muuten entinen, ruuasta kova 
puute.  (HSA. I-K 1918-22. N:o I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi.) 
Luvajärvi 22.1.22 klo 9.45 ip. Vääp. Javanainen kapt. Karhuvaaralle. Saavuin juuri tänne ... punaiset tulleet 
Kiimasjärvelle klo 3 ip. Saarenpään suunnalta, todennäk. myös Tsolmosta käsin. Kuormia ei komendantti 
uskalla lähettää edelleen vaan lähetämme ne takasin.  (KKNA VI.) 
 
Punaiset, 60 miestä,  tulivat Kiimasjärvelle 22.1.22 klo 3 iltapäivällä. Sergejeffin perhe valmistautui 
Luvajärveltä pakolaistielle. 24.1.22 klo 3 ip. vih. miehitti Kiimasjärven. 
Pavel Sergejeffin kirje 23.1.22 Waseli Waaralle Luvajärvestä: Luvozero. Vasilei Pavlovits Vaara. Olkaat hyvä 
ja ottakaat meijän 2 lehmää ja tappakaat ja lihat ottakaat armijah ja nahkaat jos voisija laittaa Leholle ja 
kuitiin annatte ja otrija mikä lienee nin ne otatte ja punnitte ja jätätte noin 5 Puutaa siementä varten ja olen 
meinan jatkaa matkaa yli rajan kuin se on niin haike elämätä nyt ja hyvästi jään. Pavel Sergeijeff (Kontokki). 
22-1-23.  HSA. Itä-Karjala 1921-22: 17 
 
Luvajärven etapin kuittien joukossa on tallella Vaseli Vaaran kirjoittama kuitti Poavila Sergejeffin 
luovutuksista etapille, mahdollisesti edelliseen kirjeeseen liittyvä, tosin ilman päiväystä. 
Paavali Sergejeffiltä lihaa 8 puutaa 37 funttaa, ohria 10 puutaa, ? 30 ½ H. 5 sk. (HSA. Itä-Karjala 1921-22: 
39. Luvajärven etapin kuitteja.) 
Anni Sergejeffin venäjänkielinen kirje veljelleen Jegor [Jyrki] Sergejeffille on myös tallella Heimoarkistossa, 
sekin ilman päiväystä: ´´Me olimme koko meidän perhe Kontokissa. Isä on vielä nytkin siellä, ja me tulimme  
kotiin takaisin, mutta menemme koko perheen voimalla takaisin. Me teurastimme 2 lehmää ja annoimme 
otraatalle ja sonnin teurastimme itseä varten. Mummo jää siihen missä oli. ... Nyt kun me menemme talosta 
pois. Jumala tietää, missä me tulemme olemaan ... ja nyt koko nuoriso lähtee taistelemaan ... Huomenna 
lähdemme kotoa ...´´  (HSA Itä-Karjala 1921-22: 3.) 



Mummo oli Poavilan vanha ja reumatismin runtelema Nastassie -äiti, joka oli jo ennen kansannousua 
siirtynyt vanhusten taloon järven toiselle puolelle. Poavilan tytär Maija on kertonut vieneensä ämmölleen 
maitoa tuohi-tujassulla (pullolla) järven yli ja saanut tujassun täyteen puolukoita. 
Ilmari Varilon päiväkirjasta: Luvajärvelle 1.4.1918 ... kansakoululla, rakennuksen toisessa päässä 
eriuskoisia. Heidän ikkunoiden edessä päreristikot ... 2.4. Kiimasjärvelle ... (HSA. Malm 4.) 
 
Anni Vaara. siis Anni Poavilan tytär Sergejeff,  yllämainitun kirjeen kirjoittaja, kirjoitti  Blomstedt & 
Sucksdorffin kirjasta teetettyyn valokuvaan, joka esitti hänen synnyinkotiaan Luvajärvellä: ´´Homa Sirkijän 
talo, Pienen Homan ja Paavo Sergejeffin kotitalo, jossa kasvoin ja ylenin 24 vuotta. 6. helmikuuta 1922 
jouduimme jättämään kotimme ja siirtymään pakolaisina heimomaahan Suomeen.´´ [Suomen ajanlaskun 
mukaan 6.2.  vastaa vanhan luvun mukaista päivää 23.1. 22 kuten isä Poavila  on päivännyt kirjeensä.] 
 
Sota jatkuu Luvajärven tienoilla. Paavo Ahava Luvajärvelle 24.1. 
 
Miinoan, Luvajärven ja Kiimasjärven varmistuskomennuskunnat kuuluvat toistaiseksi kapteeni Karhuvaaran 
komentoon. (24.1. 22. Ilmarinen.) 
Paavo Ahava Vonkajärveltä 24.1.22: Täällä olevista 20 miehestä järjestän tänne kenttävahdin ja itse menen 
Luvajärvelle. Klo 8 aamulla ei vielä vihollinen ollut Kiimasjärvellä. Roukkulan suunnalla tiedustelijamme 
joutunut kosketuksiin vihollisen kanssa 20 virstaa Kiimasjärveltä. Täällä olevat miehet puolikuolleita 
väsymyksestä. (KKNA VI.) 
24.1.22 Paavo Ahava kirjoittaa Luvajärveltä kenttävartiopäällikölle, vääp. Hakkaraiselle Vonkajärvelle: Täällä 
on noin 50 miehen vahvuinen kenttävartio ja 4 konekivääriä. Vihollisen miehittämisyritykset on torjuttava ... 
perääntymään pakotettuna vain Luvajärven tiehaaraan, mistä ilmoitus Luvajärvelle. (HSA. I-K. 1921-22: 31 
ja 44.) 
Tapiola Ilmariselle Miinoasta 25.1.22.: Luvajärveltä tuli ilmoitus klo 1 ip. että meikäläisiä on saapunut 
Luvajärvelle ... Muonakuormia kulkenut tästä 25.1.22 seitsemän  kuormaa Akonlahdelle ja yksi kuorma 
Luvajärvelle. (KKNA VI.) 
Vihollinen miehitti Kiimasjärven 24.1.22 klo 3 ip.  Javanainen ja 30 miestä Luvajärvessä.  
Tilannetiedotus 25.1.22 Päämajasta Tsirkka-Kemistä I pataljoonalle: Vihollinen miehitti Kiimasjärven 
24.1.22. Vetäytykää Kellovaarasta ja Hiisjärveltä Tsirkka-Kemiin ja edelleen Piismalahteen. Varmistusjoukko 
Pääkönniemeen. (KKNA IX ja XIII.):  
Karhuvaara 25.1.22. Kontokista: ´´Sekä Tsolmon että Saarenpään suunnalta edennyt vihollinen on 
miehittänyt 24.1.22 klo 3 ip Kiimasjärven. Omat joukot: Miinoassa kenttävartio,  vääpeli Javanainen ja 30 
miestä Luvajärvessä, Vonkajärvessä 20 miehen kenttävartio. Kontokissa 60 miehen komppania ... mieliala 
kurja.  Kiimasjärvestä paenneet hiihtopataljoonan suomalaiset miehet, myös päälliköt melkein kaikki 
lähteneet Suomeen.´´ 
Javanainen miehineen Kontokkiin 25.1. Kenttävartio kahakoi vih. 10 miehen tiedustelupatrullin kanssa 25.1. 
klo 2 ip. 
Klo 11 ip vääpeli Javanaisen joukon rippeet saapui Kontokkiin Luvajärveltä klo 9.30 ip. Tämän joukon 
kenttävartio joutui 25.1. klo 2 ip kosketuksiin vihollisen 10 miehen tiedustelupatrullin kanssa, joka oli 
lähetetty Kiimasjärveltä Luvajärvelle  ... vihollisia kaatui 2, haavoittui 3 ja 1 vanki saatiin. Vangin kertoman 
mukaan tuli Kiimasjärvelle 24.I. Repolasta Saarenpään kautta 1 pataljoona noin 500 miestä. Omat 
joukkomme Kontokissa n 80 miestä. Vääp. Javanainen jätti Luvajärven klo 6 tänään, kun osa miehistä oli 
poistunut, luultavasti salaa Miinoan suuntaan, toisen osan jättäessä vartiopaikkansa ja ainoastaan 4 miestä 
on pysynyt luotettavana ... Akonlahden etapin turvaaminen näyttää vaikealta. (KKNA VI:8 ja KKNA XVI.) 
 
Karhuvaara Kontokista 26.1.22. ´´... Luvajärvelle on  lähetetty patrulli ottamaan selkoa vihollisesta. 
Vonkajärveltä kenttävartio on poistunut vihollista näkemättä. Tilalle menossa Ahava 8 suksimiehen kanssa 
tehtävänä varmistaa suksilatu Kostamus-Vonkajärvi  ja tiedustelemaan Kiimasjärvelle.´´ (KKNA VI: 8.)  
Jokiranta 26.1.27 Nokeuksesta: ´´Olen majoitettu Nokeuksessa; Punaisia on Kiimasjärvessä noin 800. 
Punaiset suomalaiset lähteneet Miinoaan sulkemaan meidän tien siellä. Kiimasjärvessä on ainoastaan 
ryssiä; ne ei osaa hiihtää yhtään. Sain tänään taas yhteyden Vaaraan. Tie Vonkajärveen on vapaa.´´ (KKNA 
IX.)  Vrt. 27.1.22. Luvajärvi. W.Waara. 
 
Uhtualta 26.1.22 Uinonen ja Ilmarinen Karhuvaaralle. ... koetettava pitää linja Vonkajärvi-Kontokki... Kaiken 
varalta ... täydellisesti evakuoitava hallussanne olevat kylät lyhintä tietä Suomeen. Kuhmoon annettu 
määräys lähettää kaikki reservit Akonlahteen. Jos  peräännytään Kontokista, vetäännyttävä Kostamukseen, 
joka pidettävä hinnalla millä hyvänsä.  (KKNA VI.) 
 



26.1.22. Pääkönniemestä Esikunnasta kapt. Jyske: Tilanne Kiimasjärven suunnalla: Jokiranta 
komppaniansa kanssa Nokeuksessa, Korko ja noin 60 miestä Pääkönniemessä, Harri Vonkajärvellä 
valmistamassa Kiimasjärvelle menoa. Etappitie Kontokki-Pääkönniemi selvä.  (KKNA IX.) 
Vihollisen hiihtojoukko hyökkäsi Nokeukseen 26.1., meikäläiset peräytyi Pääkönniemeen 27.1.22 klo 1 ap. 
Jyskyjärveltä  M.S.R. Esikunta. (KKNA XVI.) 
 
26.1.22 klo M.S.R. Esikunta. Kapt. ja rykm. v.a. komentaja Jyske Hiihtopataljoonan komentajalle: Olette 
lähteneet takaisin Pääkönniemeen ... tehtävänä on ottaa takaisin Kiimasjärvi ja turvata etappitie Kontokki-
Vonkajärvi-Pääkönniemi-Tsirkka-Kemi. Käytettävissä oma pataljoonamme, joka on peräytynyt Kiimasjärveltä 
(osa Luvajärvellä, osa Vonkajärvellä). Kontokista lähetetty Kiimasjärvellelle 20 miestä, reservikomppanian 
38 miestä ja III pataljoona. Muonaa lähetetään tietä Kontokki-Vonkajärvi-Pääkönniemi . Uhtualta päin myös 
saapumassa muonaa. (KKNA IX.) 
 
Kontokki 27.1.22 klo 7.30 ip ... Patrullin ilmoituksen mukaan ei vihollisesta tietoa Luvajärveltä tänään klo 11 
ap. mennessä ... Miinoassa oleva kenttävartio vetäytynyt Tetriniemeen ... patrulli Miinoaan seuraamaan 
vihollisen mahd. liikehtimistä. Varmistusjoukkojen vahvuus 150 m. ... Karhuvaara/ Riihijärvi.  (KKNA VI: 8.) 
 
27.1.22 Jyskyjärvi.  M.S.R. Esikunta. Kapt. ja rykm. v.a. komentaja Jyske  ... Hiihtopatl. komentajan Harrin 
tehtäväksi olen antanut  Kiimasjärven miehittämisen ja etappitien Kontokki-Vonkajärvi-Pääkönniemi 
varmistamisen. Tänne tullessani käydessäni Pääkönniemessä, oli Harri Vonkajärvellä ottamassa 
komentoonsa sieltä päin tulevat voimat. III. patl:lla on tehtävänä  pitää miehitettynä Tsirkkakemi, Kellovaara 
ja Hiisjärvi sekä varmistaa kylät Markkisenvaaran, Kuusenvaaran ja Tsolmon suunnalle. ... Lopulla 
pataljoonasta on määräys Pääkönniemestä tukea tarpeen mukaan Harria ja III. pataljoonaa.  I. 
patl.komentajalle annoin määräyksen sijoittautua esikuntineen Piismalahteen, josta hän parhaiten voi 
seurata tapahtumia Kiimasjärven ja Tsirkkakemin suunnalla ... Siltä varalta, että tilanne muuttuisi kovin 
uhkaavaksi etelästä käsin, annoin I. patl. komentajalle perääntymissuunnan seuraavasti: Tsirkkakemistä 
Piismalahteen ja samoin Pääkönniemestä. Jos Kiimasjärvi on hallussamme ja silloin tilanne vaatisi 
perääntymistä, on siellä olevilla joukoilla peräännyttävä Nokeuksen ja/ tai Luvajärven kautta Kontokkiin päin 
... On sattunut tapauksia, että koko komppaniat karjal. päällikköineen ovat kieltäytyneet täyttämästä heille 
annettuja määr. Tällaiset tapaukset johtuu suurimmaksi osaksi juuri muonan puutteesta ... Pyydän että 
Uhtualta päin lähetettäisiin muonaa, mitä suinkin on mahd. Etappitiestä Kontokki-Vonkajärvi-Pääkönniemi ja 
Tsirkkakemi ei rykmentille ole ollut vielä mitään hyötyä. Jyske. Krankka adj. KKNA XII   KKNA XVI 
 
Teeriniemi 26.1.22 Tapiola (Vestergren) Karhuvaaralle Kontokkiin.  
26.1.22 klo 1.30 ap. tuli tieto Luvajärveltä, että meikäläiset perääntyneet ... Katson tarpeettomaksi Miinoan 
puolustamisen, sillä vih. voi hyvin  painua suoraan Tetriniemeen tai Akonlahteen katkaisten etappitien. 
Luvajärvestä johtaa kolme tietä Munankilahteen, Lusmaan, Härköniemeen, jotka yhtyvät järven jäällä 
Teeriniemessä ja jota vihollisen suksijoukot käyttävät varmasti hyväkseen. ... kylän hallussa pitäminen 
pienillä voimilla mahdoton ... n. 3 km päässä Miinoasta käynyt polsujen tiedustelujoukko. ... Vartion vahvuus 
1.3.43. (KKNA VI.)  
Kontokki 27.1.22 klo 7.30 ip.  Miinoassa oleva kenttävartio vetäytynyt Tetriniemeen. Vartiostolla annan 
määräyksen lähettää patrulli Miinoaan seuraamaan vihollisen mahd. liikehtimistä.  
Karhu-vaara / Riihijärvi.  KKNA VI: 8 
 
Uhtua 26.1.22 Lohko III esik. Uinonen K:M:S. Komentajalle Tsirkkakemiin. Kiimas- ja Luvajärvi joutuneet 
punaisille. Koko III patlj. lähetettävä Uhtualle. Kylät evakuoitava. Pakolaiskolonna suoraan Suomeen.  KKNA 
XII 
Kontokki 27.1.22 klo 7.30 ip ... Patrullin ilmoituksen mukaan ei vihollisesta tietoa Luvajärveltä tänään klo 11 
ap. mennessä ... Karhuvaara/ Riihijärvi.  KKNA VI: 8 
 
Vih. hyökkäsi Nokeukseen 26.1.22, miehittänyt Tsolmon ja Kiimasjärven. 
27.1.22 Jyskyjärvi.  M.S.R. Esikunta. Kapt. Jyske: Vihollisen hiihtojoukko hyökkäsi Nokeukseen 26.1.22, 
meikäläiset peräytyi Pääkönniemeen 27.1. klo 1 ap. (KKNA XVI.) 
 
27.1.22 Jyskyjärvi.  M.S.R. Esikunta. Kapt. ja rykm. v.a. komentaja Jyske Lohko III:n Komentajalle: 
Vihollinen miehittänyt Tsolmon ja Kiimasjärven.  Hiihtopatl:n komentajan käytettäväksi Kiimasjärven 
suunnalle komennettu yksi 50 miehen komppania, joka nyt on Nokeuksessa. 58 miestä sijoitettu 
Pääkönniemeen. Muonitus I. ja III. patl:ssa huono, kun ei mistään suunnalta ole saapunut muonaa. 
Kyläläisten niukoista muonavaroista on täytynyt saada joukoille viljaa ja lihaa... II. patl:ssa parempi muonan 
suhteen, kun se on saanut sitä Uhtualta. Majoitus välttävä. Mieliala huono. (KKNA XII.) 



 
Vaseli Vaara Luvajärvellä 27.1. klo 11 ap. Noin 200 miehen vahvuinen vihollisvoima saapui 28.1. klo 3 
Luvajärvelle.  Luvajärven tien varressa  olevalle kenttävartiolle annettu määräys 28.1. edetä Luvajärvelle ja 
lähettää tiedustelupatrulli Kiimasjärvelle. 28.1.22. klo 8 Paavo Ahavalle Vonkajärvi. N. 200 m vihollinen 
tänään Luvajärvelle. 
  
27.1.22. klo 11 a.p. Vaseli Vaara Luvajärveltä kpt. Karhuvaaralle. Saavuimme Luvajärven kylään eilen k.lo 7 
ip.  Ei vieläkään vihollinen ole kylään tullut. Oleilemme talossa. Kyläläisillä olemme käskeneet, jos vihollinen 
tulee kylään ja me lähdemme pois, että uskottaisivat viholliselle, että meidän joukot ovat peräytyneet 
Miinoaan, jotenka olisi siellä vahvistettava, sillä on mahdollista, että vihollinen lähtee Miinoaan.  (KKNA VI.) 
Kontokki 27.1.1922. Kapt. Karhuvaara vänr. Tapiolalle Tetriniemeen. Vihollisesta ei ole Luvajärven 
suunnalla tietoa. Talonpojan kertoman mukaan se ei ollut ainakaan vielä tänään aamulla siellä. ... 
Luvajärvessä on patrulli, joten saan ajoissa tiedot vihollisen liikkeistä. Voitte jäädä toistaiseksi Tetriniemeen, 
mutta Miinoassa on pidettävä patrulli luotettavista miehistä. Muonan ja panosten saantia varten ... Matti? 
Väisäsen puoleen Akonlahdessa. (KKNA VI: 8.) 
Kontokki 28.1.22 klo 8.30 vänr. Tapiolalle Tetriniemeen. Noin 200 miehen vahvuinen vihollisvoima saapui 
tänään klo 3 Luvajärvelle. Siellä ollut patrulli ampui niistä muutamia. Vihollinen ei nähtävästi ole selvillä 
joukkojemme sijoituksesta. Tehtävänne on vakiinnuttaa vihollinen siinä käsityksessä, että meikäläisten 
voimia on Miinoassa. Siinä tapauksessa että vihollinen ryhtyisi toimintaan tahollanne, on teidän peräydyttävä 
taistellen tänne Kontokkiin ... Karhuvaara [eteläisten varmistusjoukkojen komentaja], adj. Riihijärvi. (KKNA 
VI: 8.) 
 
Kontokki 28.1.22 klo 1 ip. Karhuvaara MSR:n Komentajalle. Vihollinen Kiimasjärvellä. Vangin kertoman 
mukaan viholl. suuruus siellä 25.1. 22 1 patalj. 11 divis. koulutusrykmentistä. Patalj. vahvuus 450 m. 8 
maximia 4 autom. KK. Piakkoin saapuv. odotetaan divis. alipäällystökurssin n. 300 miestä, jolloin 
aikaisemmin saapuneen patalj. palattava Repolaan. Pun. suomal. suksiosaston vahvuus 110 m. tulleen 
vastaan lähellä Omeliaa. Komentooni määrätyt n. 150 m. ja 7 KK ovat Luvajärvessä, Kontokissa ja 
Vonkajärvellä. Tehtäväni estää viholl. eteneminen pohj. suuntaan. KKNA VI 
K.V. Majoituspaikka 28.1.22 klo 8 ip. Kompp.päällikölle. Sain tietää kirjettä tuovilta läheteiltä että Vaara 
perääntynyt Luvajärveltä. Luvajärvellä vihollinen ylivoimainen. Jään asemiin tähän järven rannalle ja 
vastustan vihollista. Lähetän sanan Vonkajärveen hiihtäneelle patrullille. Hakkarainen K.V. päällikkö   KKNA 
VI 
 
J. Hakkarainen kertoo Luvajärven tilanteesta. 
´´Lähetti Luvajärveltä Vonkajärveen, punaiset hyökänneet Luvajärvelle. Vonkajärven ja Luvajärven tiet yhtyy 
pienellä järvellä, josta jatkuu valtatienä Kontokkiin (= po tienhaara). Hakkarainen siinä puolustusasemiin. 
Eräs Luvajärv. lähti tiedustelemaan kylään yksin, 10 km Luvajärvelle. Luvajärven kenttävartio oli jo 
perääntynyt Kontokkiin. H. Kontokkiin, siellä em tiedustelija jo ´´Ylen äijä punikkia Luvajärvellä´´. Parin 
päivän päästä H. taas ´´tienhaaraan´´, sitten Luvajärvelle, rannalla 2 kalasaunaa, siihen vartio, Luvajärveen 
pistävään niemeen, jyrkkä rantatöyry järvelle. 
28.1.22 Komppanian käsky: Kenttävahti etenee heti Luvajärvelle, siellä ennestään Vaaran johdolla viisi 
miestä, jotka otatte komentoonne. Jos vih. hyökkää, kovaa vastarintaa, peräydyttävä Kontokkiin. Ahava 
Vonkajärvelle. ... viholl. oli peräytynyt Luvajärveltä, josta Waaran johtama patrulli oli jotakin metsälatua 
myöten lähettänyt tiedon Kontokkiin, näht. viime yönä. ... Kontokista kirje ennen lähtöä Luvajärveen ... 
´´Punaiset vallanneet Luvajärven ... Vaaran joukot ... perääntyneet tänne ... Viholl. ei hyökännyt 
´´tienhaaraan´´.  
1.2. Peräännyimme Kostamukseen ... ( J. Hakkarainen, Muistelmia. - Heimosoturi 3 ja 5. 1937. Jatko HSA: 
Itä-Karjala 1921-22: 31.8 s.) 
 
Kontokki 28.1.22  K-vaara. Luvajärven tien varressa  olevalle kenttävartiolle annettu määräys edetä 
Luvajärvelle ja lähettää tiedustelupatrulli Kiimasjärvelle. 4 m. patrulli lähetetty ottamaan yht. Nokeuksen 
suunnalla toim. M.S.R. osaston kanssa  KKNA XVI 
Kontokki 28.1.22   Ltn Harrille Karhuvaara. Luvajärven suunnalla oleva kenttävartio siirrettävä Luvajärvelle 
... Kiimasjärvelle harjoitettava tarmokasta tiedust. Nokeuksen seudulla toim. joukkojen kanssa pid ... 
yhteyttä.  KKNA VI  
Kontokki 28.1.22. klo 8 Paavo Ahavalle Vonkajärvi. N. 200 m vihollinen tänään Luvajärvelle. Teidän 
pidettävä yhteyttä Luvajärven suunnalla olevan kenttävartiomme ja Nokeuksen suunnalla toimivien 
joukkojen kanssa ... lähetettävä viipymättä tiedustelupatrulli Kiimasjärvelle. Karhuvaara. KKNA VI 
 
Etappitiet suljetaan, evakuointi. 



Huosiovaara 28.1.22 Matti [Väisänen?] Kapt. Karhuvaaralle Kontokkiin. Etappitietämme ei enää virallisesti 
kuljeteta mitään tavaroita. Varsin. etappitie Suomussalmen kautta ... Kontokin joukkoja muonitetaan 
Uhtualta päin ... varastoomme ei ole tullut pitkään aikaan mitänä. Lähetämme tänään viimeiset jauhot, älkää 
olko toivottomia, varastossa on rukiita, käytämme myllyssä, muita ruokatavaroita ei ole. KKNA VI 
28.1.22 Uinonen Pääesikuntaan Hki ... olen käskenyt evakuoida turhan väen pois täältä [Uhtualta?] vaikean 
etapinkin takia ...   KKNA XV 
Kostamus 29.1.22. Etel. varmistusjoukkojen komentaja Ahavalle, Kostamus ... heti järjestätte kenttävahdin 
Vonkajärvelle, ... patrulli Kiimasjärvelle. Karhuvaara.  KKNA VI 
Kostamuksen kv:n päällikkö Ahava Kostamuksesta 29.1.22. Etel. varmistusjoukkojen komentajalle: Yritän 
taas miehittää Vonkajärven ... Yhteyden sieltä voimme järjestää Kontokista suoraan (suksim.) Vonkajärven 
ja Kostamuksen puoliväliin ... pyydän sieltä päin avaamaan em ladun. Jos kenttävartion täytyy perääntyä 
Vonkajärvestä, peräännyn vain 4 virstaa kylästä. Mukaani tulee 8 miestä. Ahava Kostamuksen K.V. pääll. 
KKNA VI 
29.1.22 Kontokki Etel. varm.j. kom. Karhuvaara III lohkon kom:lle. ... Näyttää siltä että Kiimas-järvelle 
saapuneet vihollisvoimat ovat jakaantuneet Luvajärven ja Nokeus-Pääkönniemi suunnille. ... 20 miehen 
suksi-patrullin tehtäv. tuhota vihollisen todennäk. Nokeuksessa oleva etappiasema, koska Akonlahden 
etappitiellä ei ole nyt merkitystä ... varmistan Kontokin siirtäen suurimman osan jouk. Vonkajärvelle josta voi 
häiritä viholl. etappiyhteyksiä KKNA VI 
ja KKNA XVI 
 
Vaara Luvajärvessä 5 miehen kanssa 27-28.1.22.  
Luvajärvelle 200 miehen vihollisjoukko 28.1.klo 8. 
Vaseli Vaaran kirje Luvajärven tapahtumista 27 ja 28. tammikuuta. Aleksi  Mitrolle Jyväskylään osoitettu kirje 
on säilynyt etapin ja talousosaston papereiden joukossa. 
Vaseli Vaara Kontokista 29.1.22: ´´ ... Palattuani Kiimasjärvelle epäonnistuneen Murmannin radalle meno-
yrityksen perästä, sain määräyksen järjestää etapin Luvajärvellä, joka oli ... tärkeimpiä etappiteitä, sillä 
Suomesta Miinoan kautta tulevat kuormat Luvajärveltä lajiteltiin Kiimasjärven ja Uhtuan suunnille ... Kontokin 
kautta kulki tie  myöskin Uhtualle ... sain määräyksen hoitaa Luvajärven etappipäällikön tehtäviä ... järjestin 
heinäin ja olkien hankkimisen ja ... toimittamisen rintamalle, onnistuin ... kuittia vastaan saamaan useita 
lehmiä ja muonitin rintamamiehiä lihalla ... pakolaisukoista järjestin ... hirvenhiihto joukon ...  
[20.1.22. IR]  110 miehinen vihollisen suksijoukkue suomalaisista punikeista muodostettu hyökkäsi Repolan 
suunnalta Saarenpään kautta Kiimasjärvelle. Tietenkin kun hyökkäys oli odottamaton eikä Kiimasjärvellä 
ollut minkäänlaisia meidän voimia, paitsi Yli-Esikunta ja Talousosasto, siellä tuli aikaan täydellinen paniikki. 
Wihollinen ilman taistelua valtasi Kiimasjärven ja Esikunta sinne jättäen kaikki Kiimasjärvellä olleet varastot 
... täydessä epäjärjestyksessä pakeni Wonkajärven kautta Kontokkiin. Wiholliselle joutui yli 30 vankia ja 15 
hevosta. Esikunta-talon ja huom. määrän ammuksia oli vihollinen polttanut. Meidän joukot ... olivat 
Tsolmossa ja Kellovaarassa sekä Tsirkkakemillä ... Vihollinen ... parin päivän kulutta palasi ... Repolaan. 
Minä olin Luvajärvellä, en tiennyt ... Kiimasjärven tapahtumista ... toimitan vaan kuormia edelleen 
Kiimasjärvelle ... mm 6 konekivääriä. Kaikeksi onneksi kuormat ... kuulivat ammuntaa ja palasivat takaisin 
Luvajärvelle (matka Kiimasjärvelle 25 virstaa), joten kalliit kuormat pelastuivat ... Vasta Kiimasjärveltä 
saapuvat pakolaiset kertoivat, että kylä on jo vihollisen vallassa. ... Luvajärvi täynnä Suomesta saapuneita 
kuormia ainakin 40. ... Luvajärvelle saapui itse Ilmarinen paluumatkalla Suomesta Kiimasjärvelle. ... saan 
määräyksen kaikki kuormat ja kokoontuneet pakolaisperheet toimittaa Kontokkiin. Ilmarinenkin lähtee sinne 
ja antaa määräyksen minunkin virastoineni siirtyä Kontokkiin, sillä Kiimasjärveltä kulkee toinen tie 
Wonkajärven kautta Luvajärvelle ja ... me voimme joutua saarroksiin ... silloin arveltiin vihollisen hyökkäävän 
myöskin Miinoaan jonne on tiet Repolasta. Miinoaan ... saapuvat kuormat toimitettava Akonlahden kautta 
Kontokkiin. ... Toimitettuani kuormat ja liian kelvottoman väestön Kontokkiin, itse 5 miehen kanssa jäin 
kyttäilemään kylään ... Oleilin kylässä päivän ja toisenkin, eikä vihollista kuulu. Silloin Kiimasjärveltä saapui 
kylän lähetti ja ilm. että vihollinen lähti pois Kiimasjärveltä. Minä kiireesti haaliin etappikuntani uudelleen 
kokoon, samoin Kiimasjärven etappi palasi ... alkoi kiireellinen toiminta, sillä ... viideksi vuorokaudeksi 
täydelleen keskeytyi muona-kuormain lähettäminen Tsolmossa, Kellovaarassa ja Tsirkkakemillä oleville 
joukoillemme ... siellä vallitsi täydellinen puute. Kolme päivää taas oltuamme ... saamme tietää, että 
vihollinen hyökkäsi Ontrosenvaarasta Tsolmoon ... Meidän joukot peräytyivät Lietman kautta Kellovaaraan 
... vihollinen uudelleen hyökkäsi Repolasta päin Kiimasjärvelle ... menetimme koko suunnan ... 
Kiimasjärvellä olevat joukkomme jo ennen vihollisen uudelleen tuloa peräytyivät Wonkajärvelle. Luvajärvelle 
saapui 30 miestä suomalaisia ja uhtualaisia Kontokista erään suom. vääpelin komentamana. 
Taas sain käskyn kaikki kuormat toimittaa Kontokkiin. Itse 6 mieheni kanssa jäin Luvajärvellä vääpelin 
joukkoon. Tässä koko 40 miehen sakissa jo alusta alkaen alkoi tuntua täyd. pakokauhun tunne ... näytti siltä 
että yön tullen koko sakki karkaa. Silloin Kiimasjärveltä saapui vihollisen ensim. tiedustelujoukkue 10 miestä 
... 2 hevosella. Kylän ens. osassa oleva kenttävartiostomme otti ne vastaan järvellä ja kaatui 3, haavoittui. 3. 



Vih. tiedustelijat ... kääntivät hevoset takaisin ja lähtivät ajamaan pois. Jo tämmösen vihollisen saapuessa 
kenttävartiostossamme olevasta 12 mieh. roskasakista karkasi 5 ... Niin, yhden tiedustelijoista onnistuimme 
saamaan  elävänä vangiksi ... kertoi että heitä saapui Kiimasjärvelle 500 m ja tulossa oli vielä 300. Kaikki 
saapuivat Repolasta. Tsolmossa olevat 600 bolsh. eivät vielä olleet saapuneet Kiimasjärvelle ... Nämä 
joukot ovat kaikki jalkaväkeä. Suksimiehiä vihollisella ... vain tämä mainitsemani 110 mieh. suom. joukkue, 
joka nyt pitäisi olla Repolassa. 
... illan tullen karkasi osa kenttävahtia ja kylänvartiostoa. Viimein nämä lurjukset, jotka olivat 2 virstan 
päässä kenttävahdissa keksivät keinon päästäkseen pois, sillä ne olivat koko sakki viimeisiä pelkureita ... 
lähettivät lähetin, joka ilmoitti, että suunnaton vihollisen suksijoukkue saapui järveä pitkin Kiimasjärveltä päin 
ja painui metsään piirittäen kylää. ... annettava käsky peräytyä Kontokkiin, sillä kuitenkin miehet olisivat 
lähteneet yön aikaan itse. Siis peräännyimme Kontokkiin. Minä epäilin koko ajan ja olin täysin vakuutettu, 
että kenttävartioston lähetti antoi väärät tiedot, eikä vielä vihollista pitäisi olla Luvajärvellä. Kontokissa 
kokosin 5 luotettavaa miestä ja pyysin esikunnalta luvan mennä takaisin Luvajärvellä tiedustelemaan ... 
vihollisen tulosta ja sen lukumäärästä. hiihdimme vielä samana yönä 15 virstaa Kontokista Luvajärvelle. ... 
kylässä ei mitään vihollista ollut. Olime kylässä yön ja seuraavan päivän ja aina vuorotellen pidimme vahtia, 
vihollista ei kuulunut. Seuraavana päivänä yhden miehen laitoin Kontokkiin viestiä viemään ja siis kylään 
jäimme 4 miestä.  [Vaara oli Luvajärvellä 28.1.22. Ks. Hakkarainen.] 
Muut kylän väki olivat jo aikoja kylästä menneet paitsi vanhoja akkoja ja lapsia. Seuraavan yön saapuessa, 
kun vahtipalveluksen pitäminen 4 mieheltä kävi vaikeaksi, päätimme siirtyä 3 virstan päässä olevalle 
metsäpirtille ja siellä kaikessa rauhassa maata yö. Kylän akat aamulla meidän kylään saapuessa lupasivat 
panna merkin, jos kylään ei yön aikana ole vihollinen tullut. Aamulla hiihdämme kylään ja metsänreunasta 
näemme merkin, että kylä ... vapaa vihollisesta. Tulemme kylään ja teetä juodessa huomaamme, että 
toiselta puolen järveä 2 virstan päässä olevasta kylänosasta tulee 2 lumiviittoihin puettua miestä. ... 
vihollisen tiedustelijat. Asetumme talojen salmoihin ja päätämme ottaa heidät elävänä. ... meistä yksi oli 
varomaton ja miehet ... lähtivät juoksemaan takaisin. Täytyi ampua molemmat. Toinen haavoittui ... saimme 
tietää, että heitä ... saapunut kylään 40 miestä. ... järven poikki siitä samasta kylänosasta alkoi painua meitä 
kohti suurempi vihollisjoukkue. Me suksien päälle ja painuimme lähellä olevaan metsänreunaan, josta 
aloimme pitää silmällä vihollisen tulo ... 22 miestä ja aivan ryhmässä kulkivat järven tietä pitkin. Laskimme 
heidät ammunnan ulottuville ... avasimme tulen kahdesta mauserista ja kahdesta kivääristä ... meitä oli vaan 
4 miestä. Vihollinen heti heittäytyi tiellä pitkäkseen ja alkoi myöskin ampua ... Niin me pidimme taistelua 
toista tuntia ja olimme hyvin tyytyväisiä, että neljän miehen voimalla pidämme rintamaa. Viimein me 
keksimme oivan keinon ... aloimme ampua konekiväärillä, vaan semmoista kun meillä ei ... ollut, niin 
laitoimme sen 2 mauserista. .. sen kylessä olevaan nappulaan kun pistää tikun, niin se kaikki 10 kuulaa 
laskee yhtämittaa. Järjestimme niin, että kun yksi mauseri laskee 10 kertaa, niin alkaa heti toinen. 
Konekiväärin vaikutus oli täydellinen. Polsuille tuli hoppu, alkoivat hiivatin kyytiä painua takaisin kylään, 
mutta 3 kaatui ja 5 haavoittui. Me taas tulimme kylään ja ja jonkun ajan päästä näimme, että koko heidän 
joukkonsa toisestakin kylästä alkoi painua kohden Kiimasjärveä. Me nauroimme, että taistelun voitimme ja 
vihollinen peräytyy. ... pari virstaa kulettuaan tämä 30 miehinen vihollisjoukko ... näimme että heitä vastaan 
Kiimasjärveltä tuli 3 miestä. ... alkoivat kulkea takaisin Luvajärvelle. Arvasimme että nämä 3 miestä olivat 
lähettiä, että Kiimasjärveltä on tulossa suuremmat joukot. Ei kulunut tuntiakaan, kun näemme, että 
Kiimasjärveltä päin alkoi tulla sankkoja joukkoja. ... Arvelimme heitä olevan noin 200 miestä. Päätimme, että 
tehtävämme oli suoritettu ja palasimme takasin Kontokkiin. [Vihollinen oli Luvajärvellä 28.1.22 klo 3. IR] 
Nyt siis on odotettava vihollisen tuloa tänne ja Miinoaan, sillä Luvajärveltä tiet lähtee kahdelle mainitulle 
suunnalle. 
Joukkome ovat aivan hajallaan. Tsolmosta Litman kautta Kellovaaraan menneet ovat eristettyinä meistä, 
mutta osa pääsi kulkeutumaan Piismalahteen ja osa saapui Nokeuksen ja Vonkajärven kautta tänne. 
Tsirkkakemillä olevilla on yhteys Uhtuan kanssa Jyskyjärven kautta. Huono on sittenkin 
komennuskuntamme. Ei  läheskään näy olevan oikeata sotilaallista järjestelykykyä ja joukoissa näkyy 
olevan täyd. pakokauhu. Peräytyvät kaikkialta jo ennen vihollisen tuloa ja jos noin ruvennee jatkumaan, ei 
mitään tule. ... siinä 4 miehen joukossa mukanani oli Otto Tiilikainen ja osoittautui kaikin puolin mieheksi ... 
Nyt levähtelen jonkun päivän Kontokissa ja kun varsinaista virkaa minulla ei ole, niin kai taas saan jonkun 
sotatehtävän. Monet kiitokset tupakkalähetyksestänne, jonka sain Matti Väisäsen mukana ja joka maistui 
oivalliselta. Matista en tiedä, kai lienee rajan sillä puolella. Monet terv.  W.Waara. (HSA: Itä-Karjala 1921-22. 
4.  Sota-ark.) 
[Vaara Luvajärvessä viiden miehen kanssa 27-28.1.22. Luvajärvelle saapui 200 miehen vihollisjoukko 
28.1.klo 8.] 
 
Tilannetiedotus Ahavalle Vonkajärvelle  kapt. Karhuvaara Kontokista 28.1.22. klo 8. Noin 200 m. 
vihollisvoima saapui tänään klo 3 Luvajärvelle. Siellä ollut patrullimme ampui niistä useita. Kenttävart. 
Luvajärven suunnalla on entis. paikassaan. Teidän ... pidettävä yhteyttä Luvajärven suunnalla olevan ... 



kenttävartiomme ja Nokeuksen suunn. toim. joukk.kanssa. Tied. patr. Kiimasjärvelle.  HSA Itä-Karj. 1921-22: 
44 ja KKNA VI 
Karhuvaara 29.1.22 Kontokista. Eilen illalla ... saapui Luvajärven patrullilta tieto, että noin 250 m. vih.os. oli 
saapunut klo 3 ip. Luvajärvelle. Patrullimme ampui viholl. puolikymmentä. Patr. seuraa vih. toimia.  KKNA 
XVI 
Kontokki 30.1.22.: Eteläisten varmistusjoukkojen komentaja Karhuvaara III lohkon komentajalle: Tänään klo 
7 ap. hyökkäsi viholl. Luvajärven tien varressa olevan kenttävartiomme kimppuun. Kv pakeni suin päin 
tänne. Kahakkapaikalle läh. patrulli totesi siellä liikkuneen vihollispatrullin missä ... ei enempää kuin 5 
miestä. Vänr. Tapiola väittää joutuneensa Miinoan suunnalla n. 500 m. käsittävän vihollisvoiman hyökk. 
alaiseksi ... 30 ratsain ... 70 suksilla. KKNA VI ja XVI 
30.1.22. Karhuvaaran joukot Kostamuksessa. Kenttävartiot Kontokissa ja Luvajärvellä. Mieliala huono, 10 
karkuria, vartiopaikalle ja patrulleihin miehet menevät vastenmielisesti, vedet silmissä. KKNA VI 
30.1. jälkeen: 20 miehen suksipatrulli [29.1.] Vonkajärven kautta Nokeukseen, palasi viholl. suuren lukum. 
(20 m.) takia epäonnistuneena teht. ...Luvajärven kenttävartioon hyökätty.  KKNA VI 
Evakuointi. 
Akonlahti 29.1.22 Riihijärvi Karhuvaaralle. ... Kontokin lehmät olisi pantava aika kyytiä kävelemään 
Kostamukseen päin Kentjärven kautta Uhtualle. Lampaat ... kuormiin samaa tietä. Akkoja siellä jonkun 
verran vielä on. Muuta keinoa ei hevosten puutteessa ole ... Tyhjältä näyttää, hevosia ei ole, varastoa ei. 
Ensimmäisissä hevosissa tulee kaksi ltk ammuksia 2500 kpl. ... Tänne komennettuja etappimiehiä ei täällä 
näytä enää olevan.  KKNA VI 
Kontokki 29.1.22. Vänr. Riihijärvi järjestämään Akonlahteen ja rajaseudulle etappia ... Karhuvaara. KKNA VI 
29.1.22. M.S.Rykmentissä täysin kapinallinen mieliala ... tiet täynnä pakolaisia. Ilmoitetaan ltn Tenhusen 
kieltäneen pakolaisten ylitulon.   KKNA XV 
29.1.22 Pakol. pääsy rajan yli vapaa. Osa pakolaisista jo Suomussalmen kirkolla. Krohnin ambul. ei vielä. 
Malkamäki.   KKNA XV 
 
Uhtua 31.1.22 Uinonen Karhuvaaralle. Vänr. Tapiola [Vestergren] ... mennyt Vartiukseen muka etappia 
järjestämään ja siellä pidätetty ... ilmoittaa että joukkonsa poistuneet Akonlahdesta, näht. Suomeen ... 
Akonlahti tärkeä paikka ... pitää varmistaa mieluummin kuin vetää joukot pois. Niin kauan kuin Kontokki on 
meillä ... toivon pysyvän ... tulee etappi sitä joukkoa varten kulkemaan Akonlahden kautta. KKNA VI 
 
Vaseli Vaara siirtyy Uhtualle 
 
31.1.22 W.Waara 1:n komppanian päällikölle: ... varsinainen toimeni on talouspäällikön apulaisen tehtävien 
toimittaminen. Olin väliaikaisesti komennettu Kiimasjärveltä Luvajärvelle järjestämään Luvajärven etappia ... 
Luvajärven ja siihen kuuluvan alueen väliaikaisena komentanttina. Alueeseeni kuuluivat myöskin Kontokin, 
Kostamuksen, Kenttijärven ja Vonkajärven kunnat. Nykyään komentantin tehtäviä hoitamaan on määrätty 
entinen Kiimasjärven komentantti ...omaten kymmenvuotisen kokemuksen vanhan ryssän armeijan 
sivilivirkamiehen tehtävissä ... pyydän komennusta Uhtualle, varsinaisia talouspäällikön apulaisen tehtäviäni 
toimittamaan. W. Waara nykyisen I kompp. sotilas. 31.1.22 
Lopussa: Herra Pataljonan komentajalle. Pyydän päätöstänne 31.1.22 Luutn. Juksowskij 1. kompp. pääll. 
KKNA VI. 
 
III Lohkon Esik. Uhtua 1.2.22 kapt. Karhuvaaralle. Luvajärven entinen komentantti V.Vaara lähetettävä heti 
Uhtualle M.S.R. Talousosaston käytettäväksi. Ilmottauduttava Lohkon esikunnassa Uhtualla. Uinonen, 
Majuri ja lohko III komentaja. Waris Adj. KKNA VI 
Kostamus 2.2.22. Karhuvaara Ryhmä n:o 1 Komentaja. III lohkon esikunnan määräyksestä siirretään 
talouspäällikkö Waara lohkon esikuntaan.  KKNA VI 
 
1.2.22. Opettaja Vaaran kertomus jatkuu. HSA I-K 1921-22: 24: 
Kostamuksessa ei op:lla ollut enää tehtäviä. Sinne tulikin Ilmariselta kirje [1.2.22 Uhtualta], että jos op. 
Vaara on siellä, tulla Uhtualle, jonne op. menikin. Uhtualla sekaisin ja levotonta, että peli on menetetty. 
[Uhtua jätettiin 4.2.22]. Parin päivän perästä tuli op. Vaara Vuokkiniemeen. - 40 asteen pakkasessa kuljettiin 
- ja Vuonniseen, jossa taas yritettiin jotain vastusta. Siellä oli kapt. Jyske esik.päällikkönä. [Vuokkiniemi 
joutui vihollisille 4.2. klo 1.]  Opettaja Vaara sai tehtäväkseen koota tien varsille jääneet pakolaiset ja 
hevosmiehet pois bolsh. jaloista. Ankarat pakkaset. Tiet täynnä pakolaisia sadoittain. 150 hevoskuormaa, 
kussakin kymmenkunta pakolaista, jotka vähitellen saatiin Suomussalmen kirkolle. 
 
Helmikuun tapahtumia. 



Kostamus 1.2.22 Ahavalle (kenttävahd.pääll.) ... heti joukkonne Kostamukseen ja varmistett. tie Kostamus-
Vonkajärvi.  KKNA VI 
2.2.1922. Donner, Duodecimin ambulanssin ylilääkäri Latvajärveltä tri Bruunille: Duodecimin jäsenten 3.s 
ambulanssi Saarivaaran kenttävartion kautta ... milloinka saavutte Suomussalmelle. Perillä pystytettävä 
sairaala pappilan pirttiin. KKNA XXI 
 
2.2.22 - ? Vivi Nybergin kertomus: Ambulanssi Latvajärvellä. 3.2. yhteys Uhtualle katkesi. Ambulanssi, 
Isotalo, Malkamäki, Villeberg, Nyberg jättivät Latvajärven, jonne tri Donner jäi toistaiseksi. Ambul. 
Raatteeseen, Parvelan kylään. Ambulanssi komennetaan Lapukkaan, tri Donner tullut Latvajärveltä tai 
Lonkasta. Aittolan rajavartiossa 5.2.22. Kuitenkin palattava takaisin , Juntusrantaan. Juntusrannassa 
Malkamäki ja Zidbäck. Sinne tuli myös majuri Uinonen esikuntineen ja Ahava. [Uinonen vielä 4.2. 
Vuonnisessa ja 10.2. Lonkassa.] Metsäsissit tulivat juuri rajan yli Lonkasta. Myös tri Reponen ja luutn. 
Hallamaa. Tri Donner ja majuri Talvela Helsinkiin, muut Hossan kautta Kurvisenvaaraan. jatko ks. 13.3. 
HSA: I-K 1921-22: 14. 
2.2.22. Viholl. eilen miehittänyt Kontokin.   KKNA XV 
 
Sotapäiväkirja sis. Esikunnan käskyjä ja selostuksia : 
10.1.22 saapui maj. Uinonen esikuntineen Joensuuhun. Nr. 5 käsky vänr. Lepälle vallata Kostamuksen kylä. 
16.1. 22. Uinonen esikuntineen Nurmekseen. 
24.1. saavuttiin Kontokkiin. 25.1. Uhtualle, jonne saavuttiin 26.1. 4 ip. 
26.1. Vääp. Javanainen ei päässyt Kiimasjärvelle, sillä ryssät olivat sen miehittäneet. Javanainen on 
Luvajärvessä. Ilmoitus 30.1.: Luvajärvelle hyökännyt 28.2. klo 3 ip. 250 ryssää. 
1.2.22 Ryssät miehittäneet Kontokin. KKNA XV 
 
HSA: Itä-Karjalan avustuskeskus. Kuhmon etappi 1921-22. H. 11.  [Matti Aheisen tilit.] 
Matti Aheinen Itä-Karjalan Avustuskeskukselle Helsinki, kirje no 113. ´´Kuhmoniemi 10.8.1922, Juolunga. ... 
toimittamaan minulle saldosaamiseni ... perheeni onnistui pakenemaan viime tammikuussa melkeinpä 
alastomana ...´´ 
Tilitykset I-K:n avustuskeskukselle, wilja ym. tavaranvälitys Kuhmosta 1921-22. Päiväys, nimi, jonka mukana 
tavarat, mistä, määrä, laatu yms. mm. tupakkaa, suksia, lääkkeitä, jauhoa, suolaa, silavaa, huopikkaita, 
sokeria, kuivattua lihaa, vaatteita, pukuja, lamppuöljyä, sidetarpeita, kirjoituskone, tulitikkuja, luumuja, 
juustoa, lihakuutioita, saippuaa, herneitä, teetä 22.11.21-31.12.21. 
Kuljettajia Kiimasjärvelle: Robert Dobrinin 1.12., Luka ja Darja Melentjeff 1.12., Nikolai Korniloff, Stepan 
Sergejeff 1.12., Miku Ipatoff 3.12., Mikko Tihanoff 3.12., Waseli Sergejeff 6.12., Prohor Sergejeff 10.12. ym. 
Yhteenveto 25.8.1922: ruista 43 114 kg, kauraa 13 195, vaatetavaraa 727 kg, herneitä 3804 kg, sokeria 200 
kg, juustoa 306 kg, kuiv. lihaa 255 kg, vehnäjauhoa 59,5 kg, lihaa 20 kg, ambulanssitavaroita 81 ltk., silavaa 
588 kg, lihakuutioita 75 kg. Kuskeja 125 ajokertaa. 
1.1.1922-27.1.1922. 96 ajotapausta. Kuhmossa Tuupalassa ja pappilassa sairaita. 
 
Muonituskirja 1921: XI-XII. Jauhoja ym annettu ajomiehille v. 1921: mm. 1.12. Stepan Sergejeff Luvajärvi, 
Paavo Aheinen Nokeus, Yrjö Uljanoff Jyskyjärvi, Simo Abramoff Luvajärvi, Wasili Sergeijeff Luvajärvi, 6.12. 
Aleks Mitro Enonsuu, Kajaanista jalkamiehenä, teetä, leipää, sokeria, 11.12. Lukka Sergeini, Luvajärvi, 
Dmitri Sergeini, Luvajärvi, Pavel Prokopijeff, Luvajärvi, Prohor Sergejeff, Luvajärvi. 
Yllä olevat kaikki Matti Aheisen tilejä. 
 
Perhetaulu Pekka Sirkein poika Aheinen Agejeff  
Pekka Sirkein poika Aheinen syntyi 1850? Nokeuksessa. Vihitty 1884: Puoliso Outi Sergejeff, Pienen 
Homan tytär  syntynyt Luvajärvessä 14.3.1866 - kuollut  5.4.1942 evakossa NL:ssa 76- vuotiaana. 
Outi Aheisen isä oli Pieni Homa Sirkein poika Sergejeff Luvajärveltä ja äiti Nastasja Andrejevna Valtajeff 
Luvajärveltä, Pienen Homan 2. aviopuoliso.  
Ks. Kansio Sukutaulut: Perhetaulu Pieni Homa Sergejeff. Laadittu 25.5.1995. 
Pekka Aheisen suku: Veljekset Sirkei ja  Makarie Ageijeff. Sirgeillä oli poika Pekka s. 1850?. Pekan puoliso 
1884: Outi Sergejeff Luvajärvestä.  
Pekan ja Outin lapset: 1. Matro s. 1887. 2. Paavo 1890. 3. Vilppo (Hilippä, Filip) s.1892. 4. Konstantin. 5. 
Valdemar s. 1896. 6. Risto. 7. Ananias s. 1903. 8. Ville s. 1905. 9. Matti s. 1908. 10. Stepan (Teppo) s. 
1914. 
´´Makariella oli  12 tytärtä ja yksi poika;  kaikki elivät aikuisiksi.  
Kiimasjärven laukkukauppiaita: Heikki Herranen (= Fedo Ananin), Ivan ja Vassili Ananin edellisen 
veljenpoikia ... Makar Ageijeff oli Heikki Herrasen sisaren poika Nokeuksesta.´´ Maiju Keynäs. 
 



Otos Filip Vilppo Aheisen haastattelusta: ´´Vilpon isä Pekka Sirkein poika s. 1860?, naimisiin v. 1884. Vaimo 
Outi Sergejeff, Pienen Homan tytär Luvajärvestä, s. 1866. Outi oli 18 vuotias naimisiin mennessään. Pekka 
Aheisella on ollut yksi tytär, syntynyt 1887 ja sitten 9 poikaa, joista yksi kuoli 3 vrk:n ja yksi puolentoista  
vuoden ikäisenä. Pekka on käynyt kiertokaupalla Suomessa ja myös Inkerissä Toksovan pitäjässä.  Vilpon 
isoisän Sirgein veljellä, isosetä Makarie ukolla (Ageijeff) oli 12 tytärtä ja yksi  poika. Lapset elivät kaikki 
aikuisiksi. Makarie ukolla oli 9 vävyä.´´ 
 
Pekka ja Outi Aheisen lapset: 
1.Madro (Matro) Pekan tytär. s. 1887. Puoliso Ahmon Stepana Nokeuksesta. 14 lasta.  Elias Sirkeinen: ´´ 
Outi Sergejeffin ja Pekka Aheisen tytär meni naimisiin rikkaan Ahmon Stepanan kanssa Nokeuksessa. Elias 
Sergejeff ja Outi Sergejeff ovat serkuksia.´´ 
Irja Rämän muistelu: Kotikylässäni Kuhmossa asui 1930-luvulla Ahmon Matro. Matrolla oli 14 lasta. Aheiset 
elivät pakolaisina Kuhmossa. 
2. Paavo Pekan poika Aheinen 1890-1943. Vaimo Outi. 
2. Paavon ja Outin  lapset nimellä Agejeff: 
2.1. Yrjö Paavon poika  s. Kiimajärvi 6.5.1913 - k. 1985. Puoliso Anna k. 1986.  
Yrjön lapset:  *** 
Tepon lapset: *** 
2.2. Anni Paavon tytär Muntijev s. 7.7.1915 Kiimasjärvi.  
Anni Muntijevin lapset 
 
2.3. Palaga Paavon tytär  s. 21.10.1919 
2.4. Juho Paavon poika Agejeff s. 1922 - k. 1940-luvulla sodassa. 
2.5.   *** 
 
3. Vilppo (Hilippä, Filip) Pekan poika Aheinen s. Kiimasjärven Nokeuksessa  14.11.1892, k.1958 Suomessa. 
Asuinpaikka Isokyrö, Ikola. Puoliso Maija Tervahattu s. 9.8.1901 k.1976. 
Vilpon ja Maijan lapset nimellä Aheinen:  
3.1.   *** 
 
4. Konstantin Pekan poika Agejeff kuollut pienenä.  
5. Valdemar (Wladimir) Pekan poika Agejeff 1896 -1943. 
5.1. *** 
5.2. *** 
 
6. Risto Pekan poika Agejeff kuoli pienenä. 
7. Ananias Pekan poika Aheinen s. 10.1.1903 - k.1981. Suomeen. Puoliso (1.): Edith Jussin  ja Josefinan 
tytär Kangas (ent. Outi Iivon tytär Andronoff) s. 1901 -  k. 1929.  
Puoliso (2.):  Ida Rotanen s. 8.4.1904. 
*** 
8. Ville (Vasili) Pekan poika Aheinen s. Kiimasjärven Nokeus 1905, k.4.3.1940. Kaatui Kuhmossa 1940. 
Puoliso Emma Forsback kuoli 1947 Kemissä. 
Villen ja Emman lapset: 
*** 
9. Matti Pekan poika Aheinen 1908-1957, tuli  Suomeen. Puoliso Aksenja  
*** 
10. Agejev, Stepan Petrovits (Teppo Pekan poika Aheinen) s.  28.11.1914 Nokeuksessa, elää Tomskissa; 
sotainvalidi, vanha kirjanpitäjä.  *** 
 
Outi ja Pekka Aheisen jälkeläiset  on esitetty Aheinen Agejeff sukutaulun mukaan, johon on saatu tietoja 
sukulaisilta Suomesta, Ruotsista, Karjalasta ja Tomskista.  
 
1. Madro (Matro) Pekan tytär. s. 1887. 14 lasta.    
Elias Sirkeisen mukaan Outi ja Pekka Aheisen tytär meni naimisiin Nokeuksessa rikkaan Ahmon Stepanan 
kanssa. Irja Rämä muistelee Kuhmossa asuneen 1930-luvulla Ahmon Matron. 
2. Paavo Pekan poika Aheinen Agejeff 1890-1943. Vaimo Outi. 
Aheinen, Paavo Petrovits. Nokeus.  30 v. maanvilj. Kuhmoon 17.10.1920. Samoin veljet Ananias, 17 v., Filip 
P. 28 v. ja Wladimir 24 v. VPAK IV:1 Ba1. No 75. 
Vrt. Agejeff, Paavo no 2., Vladimir ja Matti no 17., Matti no 24 Nokeuksen kyläpiirroksessa. HSA Y 12.  SA 
 



2.1. Anni Paavon tytär o.s. Agejeff 1915, naimisissa. 
Vrt. Aheinen Anni s. 13.6.1915, Nokeus. Suomeen 1922. Kuhmo.VPAKA I Ba1. 
Matin tytär? Matti Aheinen s. 25.3.1884, lapsia mm Anni 13 v. vuonna 1928. 
 
3. Vilppo (Hilippä, Filip) Pekan poika Aheinen s. Kiimasjärven Nokeus 14.11.1892. kuoli 1958 Suomessa. 
Puoliso Maija kuoli ?1976. 
Aheinen, Filip. P. Nokeus. 28 v. Kuhmoon 17.10.20. VPAK IV: 1 Ba1. No 76. 
Sama? Ageijeff, Filip. Nokeuslainen punikki. IKSark. IKKark. I Aa:3 
Aheinen, Filip Pekanp. Nokeus 27 v. Passi 265, 22.1.1921. Maanvilj. SHVIKA  
Aheinen, Vilppo s 14.11.1892, Nokeus. Suomeen 1922 Kemi. VPAK I Ba1 
Aheinen, Vilppo s. Kiimasjärven Nokeus 14.11.1892. Asuinp. Isokyrö, Ikola. Maiju Keynäs haast. Vilppo 
Aheista.  
Vilpon haastattelu Maiju Keynään keräämissä haastatteluissa. Vihko I ss. 29-36.  
 
Elias Sirkeinen on kirjoittanut Vilpon haastattelun sin. vihkoon: 
´´Vilppo Aheinen s. 14.11.1892 Nokeuksen kylässä Kiimasjärven pitäjässä. Hänen isänsä Sirkein poika 
Pekka s. 1850, meni naimisiin 1884 Luvajärvellä syntyneen Outin, Pienen Homan tyttären kanssa. Heillä 
yhteensä 10 lasta, joista vain 1 tyttö. Poikamiehenä Vilppo oli kierrellyt Suomessa, mutta naimisissa 
ollessaan Inkerissä Toksovan kirkonkylän (pitäjä) Kuismalan kylässä, Pietariin päin 6 km. Ennen kuin tuli 
rata Viipuri-Joensuu-Nurmes valmiiksi, olivat Nokeuksen miehet kulkeneet Kiimasjärveltä Repolaan ja 
Pieningän salon läpi Petroskoille ja sieltä € äntisen-Laatokan vesireittiä Pietarin ympäristöön Inkeriin.´´ 
Vilppo (Hilippä, Filip) Aheinen Ageijeff, Isokyrö, Ikola. Maiju Keynäs haast. 
´´Vilppo kertoo isästään Pekka Sirkein pojasta, synt. 1850, meni naimisiin 34 vuotiaana 1884. Vaimo 
Luvajärveltä Outi Sirkeinen (Sergejef) Pienen Homan tytär. Outi oli ollut 18 vuotias naimisiin mennessään. 
Heille syntyi ens. lapsi tytär 1887 ja sitten yhdeksän poikaa. Pojista kuoli yksi 3 vrk. ja yksi 1 ½ vuoden 
ikäisenä. Pääelinkeino: kalastus suuresta Njuokkijärvestä sekä myös metsästys. Jo nuorena miehenä 
kolmekymmentä vuotiaana lähdin 18 vuotiaana 1909 jouluna. Vanhempi veljeni saatteli omalla hevosella 
Kajaaniin saakka. Kajaanista junassa Pietariin. 
Veli neuvoi Pietarin suomal. asemalta ottamaan isvossikan ja ajamaan sillä Zillijeffin Anton Makarovitsin 
kaupan edustalle. Ajuri meni menojaan, mutta liike olikin jo suljettu. Lopulta suuren vaivan jälkeen löysin 
liikkeen omistajan asunnon ja serkun luona sain hyvän vastaanoton. Isoisän veljellä Makarie ukolla 
Ageijeffilla oli kaksitoista tytärtä ja yksi poika. Lapset elivät kaikki aikuisiksi ja Makarie ukolla oli aikanaan 
yheksän vävyä. Olin jo 12 vuotiaasta alkaen käynyt talvisin Kuhmoniemen kirkon kylässä tavaran 
hakumatkalla sekä kotiin että myös rahtitavaraa Nokeuksen kylässä sekatavarakauppaa kauan 
harjoittaneelle Ahmolle. Myös Vienan Kemistä ja Sorokasta rahdattiin talvisin hevosilla tavaraa Ahmoon. 
Kuten tuli mainituksi ens. matka kiertokaupalle suuntautui Suomen kautta, mutta itse kaupankäynti tapahtui 
isäni liikkuma-alueilla Inkerissä, Toksovan, Kuivaisen, Haapasaaren, Kiiskin, Anjalan, Kaukolan, Lempaalan, 
Ohanlatvan, Vartenmäen kylissä.  
Talven 1910 ja kesän samana vuotena kiertelimme isän kanssa samalla hevosella. Tavaraa kävimme 
ostamassa Pietarista melkein joka viikko tai vähintään kerran viikossa. Kankaita pää-asiallisesti Zillijeffin 
kaupasta mutta valmiita vaatteita, turkkeja, puoli-turkkeja, pukuja, naisten palttoja, saaleja, esiliinoja, 
alushameita flanellisia, miehille housuja, puseroita, paitoja. Villa- ja silkkihuivit olivat kovasti haluttuja, mutta 
myös huokeat kretongit eli siitzahuivit. Naisten villaleninkikankaita myytiin, mutta vähemmän miesten 
pukukankaita. 
Marraskuun lopussa 1910 lähti isä kotiin Karjalaan tavallista miltei aina käyttämäänsä reittiä ja tapaa, että 
meni joulukuun alussa pidettäville Kajaanin markkinoille, jonne kotoa tultiin hevosella vastaan tai isä itse osti 
niiltä markkinoilta hevosen ajaen sillä Sotkamon ja Kuhmon kautta rajalle Miinoa -Luvajärvi -Kiimasjärven 
kautta kotiin. Tämä isän kotiintulo oli ollut samanaikaisen säännöllistä koko sen 30 vuotta ja paluu samoin 
helmi-maaliskuun vaihteessa, jolloin hän osti Kuhmosta kaikkea tavaraa vuodeksi, mitkä kevät- ja talvikelien 
aikana rahdattiin omalla hevosella kotiin.  1911 isäni maaliskuun alussa palattua Pietariin aloitin 
omintakeisen kaupustelun. Talvella kulkemalla tavaroita vetäen ja kesällä kantaen. Minä pidin samassa 
Toksovan Kuismalan kylässä vakituista kortteeria kuin isäkin 30 vuotta. Myös muut Nokeukselaiset 
kauppamiehet majailivat Kuismalan kylässä eri taloissa. Vähän vailla 4 vuotta olin matkalla välillä käymättä 
kotona. Vuonna 1913 lokakuun lopussa menin vesi-reittiä: Laatokan, Äänisen ja Svirjoen kautta Poventsaan 
arvannostoon.´´ 
Elias Sirkeinen: ´´Isäni Paavo (Puavila) Homan poika, setäni Omossu ja Simana kiersivät Nevan toisella 
puolella Oranienbaum, Lebäsje, Krasnogorkka, Losymänskoje Selo -nimisissä paikoissa, joissa venäjää 
puhuttiin.´´  
 
4. Konstantin Pekan poika Agejeff.  



Huom! Yksi Pekka Aheisen  pojista kuoli 3 vrk., yksi 1 ½ vuoden iässä. 
5. Valdemar (Wladimir) Pekan poika Agejeff? 1896-1943. 
Lähteitä: Vrt. Aheinen, Paavo Petrovits. Nokeus.  30 v. maanvilj. Kuhmoon 17.10.1920. Samoin Ananias P. 
Aheinen, 17 v. Nokeus ja Filip P. Aheinen 28 v. ja Wladimir P. Aheinen 24 v.  VPAK IV:1 Ba1. No 75. 
Aheinen, Wladimir P.  Nokeus. 24 v. Kuhmoon 17.10.1920. VPAK IV: 1 Ba1.No 78. 
Vrt. Agejeff, Paavo no 2., Vladimir ja Matti no 17., Matti no 24 Nokeuksen kyläpiirroksessa. HSA Y 12.  SA 
Aheinen, Vladimir (Valde) Kiimasjärvi. 1. maailmansodassa Lembergin rintamalla, 
Itävallan seuduilla. Karjalan Heimo 1991 s. 67. Kuvassa Heikki Törhösen (Repola) kanssa. 
6. Risto Pekan poika Agejeff. Huom! Yksi Pekan pojista kuoli 3 vrk., yksi 1 ½ vuoden iässä. 
7. Ananias Pekan poika Aheinen s.1903 - k.1981. Suomeen. Puoliso (1.): Edith (Outi) o.s. Kangas (ent. 
Andronoff) s. 1901 -  k. 1929. Puoliso (2.):  Ida s. 1904. 
Edithin vanhemmat Iivo (Jussi) Kangas (ent. Andronoff) s. 1876 Uhtuassa  ja Josefiina o.s. Vuokkila, s. 
3.5.1881 Tervola. Tiedot Pekka Vaara (Andronoff-sukua). 
Lähteitä:  
7. Aheinen, Ananias P. Nokeus. 17 v. Kuhmoon 17.10.20. VPAK IV: 1 Ba1, No 77 
Samaan aikaan Kuhmoon veljet Paavo 30 v., Filip 28 v. ja Wladimir  24 v. 
7. Aheinen, Ananias s. Nokeus. 14? v. pyrkii metsänvartijaksi. Terve. Venäl. kansak. Luett. oppilaitoksiin 
pyrkivistä karjalaisista, Kuhmon jakelupiiristä 15.8.22. VPAK IV: 1 
 
  Vrt. Stepan Agejeffin kirje Tomskista: Edit eli Outi on Iivo Dorofejeffin tytär. [Tieto ei pidä paikkaansa. Edit 
Iivon tr. oli syntyään Kangas (ent. Andronoff) Uhtualta.]  
Ks. Perhetaulu Jussi Artemin poika Kangas (ent. Iivo, Iivana Andronoff) s. Uhtua 1876. Puoliso Josefiina 
Vuokkila s. Tervola 3.5.1881. 
Jussi Kankaan lapset:  
1. Anni s. Tervola 1899.   
2. Edith s. 1901 - k. 1929. Puoliso Ananias Pekan poika Aheinen (1.aviol.) s. 1903 - k. 1981.  
3. Matti s. 1904 - k. 1972. Puoliso Vieno Halonen s. 1912 - k. 1986.  
4. Otto Harju (ent. Kangas) s. 1906 - k. 1944 Tervola. Puoliso Hanna Mönkkönen s. 1912- k. 1981.  
5. Jaana s. 1907 - k. 1989. Puoliso Matti Pesonen.  
6. Iida s. 1910 - k. 1964. Puoliso Antti Anton Rahikainen s. 1907 - k. 1945.  
7. Martta s. 1913 - k. 1989. Puoliso Juho Kiirikki s. 1902 - k. 1976. 
8. Helmi (Nasto?) s. 1916. Puoliso Gustav Törngren s. 1916 - k. 1988. 
  
8. Ville Pekan poika Aheinen 1905-1940. Suomessa. Vaimo Emma -1947. 
Aheinen, Ville Nokeus. 16 v. Pyrkii räätäliksi. Venäl. kansakoulu. Luettelo Kuhmon jakelupiiristä 
oppilaitoksiin pyrkiv. karjal. 15.8.22. VPAK IV:1 
Synt. Kiimasjärvellä.  Kaatui Kuhmossa 1940, 34 v.  KH 1989 s. 190-1 
8. Aheinen, Vasilij s. 28.11.1906 Nokeus. Suomeen 1922. Jaakkima. Naimisissa. Yksi lapsi. 
VPAKA I Ba1 
10. Agejev, Stepan Petrovits (Teppo Pekan poika Aheinen) s. 28.11.1914, elää Tomskissa, sotainvalidi. 
Puoliso Tatjana on puolalainen. Osoite:  634021 Tomsk-21 Per. Kurskij, 32 KV. 14 
Tepon isä oli Petri (Pekka) Aheinen ja äiti Outi Sergejeff, Pienen Homan tytär Luvajärvestä. Outin veli oli 
Homan Puavila Sergejeff, jonka vaimo Senja oli Tepon  ristimuamo. Teppo on vanha kirjanpitäjä. Tepon veli 
oli kuollut Ruotsissa. Tytär löysi Tomskista ko. veljen osoitteen ja Teppo pääsi kirjeenvaihtoon sukulaistensa 
kanssa. Teppo on pitänyt suvustaan kirjaa. Teppo on käynyt Karjalassa. Suomessa laadittu sukukartta 
toimitettiin Urheiluseuran mukana Tepolle Tomskiin. (Sukulaisten kertomaa.) 
Otteita Tepon kirjeistä Raili Aspimaalle 23.3.1986, 25.2.1987, 24.8.1987:  ´´Minä ... pienenä poikana 
ollessani äitini kanssa juhliessa Iljanpäivää ( 2 elok.) vuoden 1912 jälkeen ... Luvajärvellä olen kohdannut 
kerran elämässäni vaarisi, mummosi, isäsi, setäsi Yrjön ja tätisi Annin ja Outin, Maijan, Sannin (Sergejeff).  
Veljet Vilppo, Anania ja Ville elävät Suomessa. ... Isäni ja äitini jälkeläisiä tietojeni mukaan heitä on 179, 
heistä 46 Suomessa ja Ruotsissa. ... Minä itse olen viime sodassa vaikeasti haavoittunut ... sotainvaliidiksi ja 
sotasairaaloiden ehättämänä joutunut ... Länsi-Siperian Tomskiin. Teppo talvisodassa, Bessarabian 
sodassa 1940 ja  [Neuvostoliiton] Suuressa Isänmaallisessa sodassa.´´ 
Yllä kerrotut tiedot Tepon kirjeistä Raili (Eliaan tytär) Aspimaalle (o.s. Sirkeinen) 23.3.1986, 25.2.1987, 
24.8.1987. 
*** 
 
Aheinen Agejeff-suku  Kiimasjärven Nokeuksesta 
 



Veljekset 1. Sirkei ja 2. Makarie Ageijeff. 1. 2. Pekka Sirgein poika 1850. Puoliso 1884: Outi Sergejeff 
Luvajärvestä.  
Pekan ja Outin lapset:  1.2.1 Matro s. 1887, 1.2.2 Paavo s.1890, 30-vuotias maanviljelijä Kuhmoon 
17.10.1920. Samoin veljet 17-vuotias Ananias, joka pyrkii metsänvartijaksi, 28-vuotias Filip. 1.2.3 Vilppo 
(Hilippä, Filip) s.1892, 1.2.4 Konstantin s?, 1.2.5 Valdemar (Wladimir) s. 1896, 24-v. Suomeen, 1.2.6 Risto 
s?, 1.2.7 Ananias s. 1903, 1.2.8 Ville s. 1905, 1.2.9 Matti s. 1908, 1.2.10 Stepan (Teppo) s. 1914. VPAK IV: 
1 B a 1. No 75. 
Makariella 12 tytärtä ja poika, kaikki elivät aikuisiksi. Maiju Keynäs. 
Kiimasjärven laukkukauppiaita: Heikki Herranen (= Fedo Ananin), Ivan ja Vassili Ananin edellisen 
veljenpoikia ... Makar Ageijeff oli Heikki Herrasen sisaren poika Nokeuksesta. Maiju Keynäs. 
Nokeuksessa oli myös toisen Matti Aheisen s. 1884 perhe 
 
Muita Aheisia aakkosjärjestyksessä 
Aheinen, Ananias s. 1903 k.1981.  
Aheinen, Ananias P. Nokeus. 17-vuotias, Kuhmoon 17.10.20. VPAK IV: 1 Ba1, No 77. 
Samaan aikaan Kuhmoon Paavo Petrovits Aheinen 30 v., Filip. P. Aheinen 28 v. ja Wladimir P. Aheinen 24 
v. 
Aheinen, Ananias s. Nokeus. 14? v. pyrkii metsänvartijaksi. Terve. Venäl. kansak. Luett. oppilaitoksiin 
pyrkivistä karjalaisista Kuhmon jakelupiiristä 15.8.22. VPAK IV: 1 
Agejeff, Nadja Stepanan (Tepon tytär),Tomsk, ekonomi, käynyt Suomessa elok. 1987 
Aheinen Filip P. [=Vilppo s. 1892].  
Ks. Vilppo (Filip) Aheisen s.14.11.1892 haastattelua perhetaulusta Pekka Aheinen. 
Aheinen, Outi s.14.3.1866 - k.5.4.1942. Asui  Nokeuksessa. Syntyään Sergejeff, Outi Pienen Homan tytär 
Luvajärvestä. 
Aheinen, Paavo Pekan poika (Petrovits). [s. 1890, k. 1943] Nokeus, vaimo Outi. 30-vuotias Maanviljelijä 
Kuhmoon 17.10.1920 
 
Aheinen, Vasilij (Ville) s. 28.11.1906 Nokeus. Suomeen 1922, Jaakkima. Naimis. 1 lapsi. VPAK I BA1 
Aheinen, Valdemar (Wladimir, Valde) s. Nokeus 1896.  
Aheinen, Vladimir (Valde), Kiimasjärvi. = Pekan poika. 
Aheinen, Ville syntyi [s. 1905] Kiimasjärvessä (Nokeus), kaatui Kuhmossa 1940 34 vuotiaana.  
= Vasilij Pekan poika. 
Aheinen, Vilppo (Hilippä, Filip Ageijeff) s 14.11.1892 Nokeus. Suomeen 1922, Kemi.  
Aheinen, Vilppo Pekan poika, Isokyrö, Ikola. S. 14.11.1892, Kiimasjärven pitäjän Nokeuksen kylässä. Maiju 
Keynäs haast. Vilppoa. 
 
2. Matti Aheisen perhe 
 
Aheinen, Anni [Matintr.] s. 13.6.1915 Nokeus. Suomeen 1922, Kuhmo. VPAK I Ba1 
Aheinen, Makarie s 17.9.1884 Nokeus. Suomeen 1922, Kuhmo. Naimis. 2 lasta. VPAK I Ba1 
Aheinen, Maija [Matint.?] s. 1907 Nokeus. Otavan kansanop. 1922-23 ja kotitalouskurssi. Sakari Vuoristo. 
Aheinen, Maria [Matint.?] s. 9.10.1907 Nokeus. Suomeen 1922, Kerava. VPAK I Ba1 
Aheinen, Maria [Matint.?] s. Nokeus.[s. 1907-08?] 14 v. Pyrkii kans.opistoon. Terve. Venäl. kansak. Luett. 
Kuhmon jakelupiiristä oppilaitoksiin pyrkiv. karjal. 15.8.22. VPAK IV:1 
Aheinen, Maria [Matint.?] s. Nokeus. [s. 1905]17 v. Otavan kansanopistoon 23.10. 22. Luett. 
kansanopistoihin toimitetuista pakol. VPAK IV: 1 
Aheinen, Maria s. 1.4.1909.  Suomeen 1922, Tampere.  VPAK I Ba1 
Aheinen, Matti s. 25.3.1884. Suomeen 1920, Kuhmo. Vaimo Veera s. 6.9.1884. Suomeen 1922. Lapsia 2. 
VPAK I Ba1 
Lapset v. 1928: Anni 13 [s. Repola,1915], Natalie 8 [s. 1920], Vassilei 5 [s. 1923].  
Isä Matti 47 v [s. 1881], äiti Veera 43 v [s.1885?].   Lähde? 
Aheinen, Matti s. 25.3.1885 Nokeus. Maanv. Karjalassa, kansakoulu. Suomessa Kuhmoniemi, Lentuan kylä, 
Kalliojärvi. Vaimo Veera Kornilin tytär s. 18.9.1884 
Lapset vuonna 1934: Maria 27 v. [s. 1907], Usti 26 v. [s.1908] Anni 19 v. [s.1915], Outi 15 v.   
[s. 1919], Pekka 11 v. [s. 1923]. KSS: Maanhankintatietokaavake 12.8.1934. 
Vrt. Agejeff, Paavo no 2., Vladimir ja Matti no 17.  
Matti no 24 Nokeuksen kyläpiirroksessa. HSA Y 12.  SA 
Aheinen, Veera, Matin vaimo. s. 6.9.1884. Suomeen 1922. Naimis. 2 lasta. VPAK IBa1 
 
3. Muita Aheisia 



Ageijeff, Filip. Nokeuslainen punikki. KSark. IKK ark. I Aa:3 
Ageijeff, Makar.  
Kiimasjärven laukkukauppiaita: Heikki Herranen (= Fedo (Venedikt) Ananin), Ivan ja Vassili Ananin edellisen 
veljenpoikia, Makar Ageijeff oli Heikki Herrasen sisaren poika Nokeuksesta. Maiju Keynäs. Ks. Sergejeff, 
Outi (Jeudokie, Jevdokija). 
Ageijeff, Trofim. Nokeuslainen punikki kävi Kuhmossa. Rap. 15.3.18. IKSV ark: IKK ark. I Aa:3 
Aheinen, Usti [s. 1911?] 12 v. Äiti Karjalassa. Luet. Kuhmoniemen pakol.koulun oppilaista 16.3.23. VPAK IV: 
1 
Aheinen, Usti Makarian tr. Anomus kansanopistoon, koulutod. ja papintod. VPAK IV:1 v. 1923? 
Aheinen, Usti s. 9.10.1909 Nokeus. Suomeen 1922, Kerava. VPAK I Ba 1 
 
Sergejeff Sirkeinen-suku aakkosjärjestyksessä 
 
Elias Sirkeinen: Luvajärven kylä jakautui kahtia. Toini puoli oli Jokelaisen joen ja Luhalahden takana Vienan 
läänin puolella. Siellä oli Suavasen niemi ja Issakan niemi ja Vatasalmi. Vienan läänin puolen asujat olivat 
Valtajeffejä ja myös Abrahamoffeja. Sergejeff-nimiset taas Aunuksen läänin puolella ns. Pääkylässä. Tosin 
Pääkylässäkin oli Valtajeff, Larin Ilja. Sirkein pojista Suuri Homa muutti järven taakse Vatasalmen kylään. 
Suuren Homan pojan Larin pojat Ontto, Hilippä ja Miitrei saivat asua Aunuksen puolella, mutta heidän 
jälkeläistensä piti muuttaa Vatasalmen puolelle. Pieni Homa jäi asumaan Sirkein päätilalle Pääkylään, mutta 
hänen toinen vaimonsa Nastassia Valtajeff oli toiselta puolen lahden takaa. Samoin asettui Sirkein Pieni 
Iivana Pääkylään. Pienen Iivanan poika Iivana jäi asumaan Iivanan taloon. Suuren Iivanan lapsia ei asunut 
pääkylässä. 
 
Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä [W.Waaran käsialalla]: Anton 
Sergejeff, 8 henkeä, Pekka Ivanoff 7, Mihail Ivanoff 3, Lasar Ivanoff 3, Waseli Waldajeff 10, Waseli Sergejeff 
10, Kiril Waldajeff 9, Grigori Waldajeff 5, Ivan Waldajeff 6, Ivan Proh. Waldajeff 11, Filip Sergejeff 3, Uljaana 
Sergejeff 5, Pekka Waldajeffin vaimo 1, Rukoushuone 4. HSA: I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR 
Kiimasjärvi. SA 
Ylläolevat ovat toisen samanlaisen listan perusteella sissien perheväkeä. 
 
Nimiluettelo liikekannallepanoon kuuluvista sukunimeltään Sergejev:  
Nimi viety luetteloon Luvajärvi ko. perheen kohdalle. 
Stepan Ivanov 41 v., Nikolai Sergejevts 23, Fedor Sergejevts 20, 2.4.1. Petr Klementjev 32, 2.4.3. Ivan 
Klementjev 23, Anton Larionov 41, Dmitri Larionov 41, Georgi Pavelovits 18 (Homan Puavilan Yrjö, no 
nozitsii), Luka Timofeev 38, Daniel Timofejev 32, Ivan Timofejev 22, Mihail (Mikko) Timofejev18, Wasili 
Timofejev 26, 1.3.6.2. Prohor Georgijev 40, Osip Vasiljev 25.  
Seuraavat sukunimeltään Valdajev: Ivan Prohorovts 35, Jakov Prohorovts 30, Ivan Fomits 38, Ivan Kirilov 
18.  
Em. nimet luettelossa liikekannalle panoon kuuluvista miehistä sukunimeltään Sergejeff Kansannousun 
aikana 1921-22. HSA: I-K. 1921-22: 17 
 
Luettelo tammik. 1922 (venäj.), jossa talousosaston alaisina toimivia Sergejeff-sukuisia:  
Stepan, nomostsu komendant (apukomendantti ?), Ivan, na nostsitse, Anton, furasir (rehumestari), Dimitri 
(kuten Ivan), Georgi P. (kuten Ivan), Lukka, v transporte (rahtimies), Danili, no...k mobilsts, Ivan (kuten Ivan), 
Mihail (kuten Ivan), Vasili, Kar Ar vraschi?, Prohor (rahtimies kuten Lukka), Osip, ransche? (aikaisemmin?)  
finljant.  HSA: I-K: 1921-22: 17. 
  
Sergejeff, Anastasia (Nastasia, Nastassie, Nasto) Andrejevna Pienen Homan 2. vaimo. Ks. myös Sergejeff, 
Nastasia 
Sergejeff, Anni Pienen Homan tytär, s. Luvajärvi  1876 - k. 29.5.1942, naim. Pullman.  
Ks. Perhetaulu Pieni Homa Sergejeff 8. 
Sergejeff, Anni Puavilantr. s. Luvajärvi 25.7.1897(-99), naim. Vaara. Ks. Perhetaulu Pieni Homa Sergejeff 
10.1. 
Anni P. Sergejeffin kirje veljelleen Jegor (Yrjö) Sergejeffille 1922: ´´Luvozero. Dorogoi bratts Jegor Pavlovits 
... (Venäjänk.) Luvajärvi, rakas veliseni Jegor Pavlovits. Ensinnäkin kiirehdin ilmoittamaan sinulle, että 
Jumalan kiitos me olemme kaikki elossa ja terveinä, mitä minä sinullekin Herra Jumalalta toivon. Lähetän 
sinulle syvän kumarruksen ja koko sielusta (sydämestä) toivon sinulle kaikkea hyvää. Lähettävät terveisiä 
(kumartavat) koko meidän perhe. Ilmoitan sinulle että me olimme koko meidän perhe Kontokissa. Isä on 
vielä nytkin siellä ja me tulimme kotiin takaisin, mutta menemme koko perheen voimalla takaisin. Me 
teurastimme kaksi lehmää ja annoimme otraatalle (sotilasjoukolle) ja sonnin teurastimme itseä varten. 



Mummo jää siihen, missä oli. Ilmoitan vielä että saimme kirjeet sinulta, josta kiitän oikein. Lähettäisimme 
sinulle paketin mutta emme tiedä missä sinä olet ja ei ole kenenkä kanssa lähettää. Nyt kun me menemme 
talosta pois, Jumala tietää missä me tulemme olemaan, missä joudumme perikatoon (hukkaan) häviämme. 
Larion Ivanovits on myöskin pakolainen. Timofeiltä vain Luka pakeni. Ja nyt koko nuoriso lähtee vastaan 
(taistelemaan). Emme mitenkään voi lähettää mitään, eikä ole kenen kanssa lähettää. Huomenna 
lähdemme kotoa. Jescha (Jegor) Anna anteeksi minulle. Jumala antakoon vielä (mahdoll.) tulla kotiin 
nopeasti. Hyvästi jää. Teidän sisarenne An´uta.  
(Kirjeen suom. Fil. lis. Benita von Pruschevsky) 
Timofein Luka = Lukka Timonp. Sergejeff (Valtani). Larion Ivanovits Sergejeff? 
 
Sergejev, Anton (Anton) Larionov,  vapaustaist. Rehumestari 1921-22. Luvajärvi. Perheessä 8 henkeä 1922. 
Ks. Perhetaulu Luvajärven Sirkeiset 2.3.1. 
   Vaseli Vaaran laatima henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista   
   perheistä kansannousun aikana 1921-22: Anton Sergejeff. 8 henkeä. 
Sergejev, Daniel Timofejev. Veljet Luka Timofeev 38, Daniel Timofeev 32, Ivan Timofeev 22,  
   Mihail Timofeev 18, Wasili Timofeev 26 v.  Ks. Perhetaulu Luvajärven Sirkeiset 2.2.1 e. 
Sergejev, Dimitri Larionov. Veljet Antov Larionov 41, Dmitri Larionov 41v.  
   Ks. Perhetaulu Luvajärven Sirkeiset 2.3.3.  
Sergejeff Sirkeinen, Elias (Il´l´a) Puavilanp. s. Kiimasjärven Luvajärvi 1904. Maiju Keynäs haast.  
   Ks. Perhetaulu Pieni Homa Sergejeff 10.6  
Sergejev, Fedor Sergejevts s. 21.2.1901 Luvajärvi. 20 v. Kuhmoon 19.3.1921. Naimis. 2 lasta. 
   Veli Nikolai 23 v. Ks. Perhetaulu Luvajärven Sirkeiset 3.2.2.a). 
Sergejeff, Heikki. Ks. Perhetaulu Luvajärven Sirkeiset. 3.2.2. a). Pienen Iivanan Sirkein Heikki  
   (Feodor) 
Heikki (Huoti)  Siilama 1901-1984. Lapset: Annikki Puustinen, Pentti ja Vilho. Heikin 2. vaimo  
   Jyskyjärveltä. Veljekset: Heikki, Juho (Jussi ) Väinä s. 1904. Pekka (Kiimasjärven -Lietman Lucia  
   ja Toivo Sergejeffin isä). Vasselei, Miikkula (Mikko). Jussi Väinän lapset Irina, Mirjami, Juhani.  
   Ruotsi. Matti Valtonen Jussi Väinän serkku. Luasari (Lassi) Sirkeinen oli Heikki Siilaman setä.  
   (Tieto Annikki Puustinen Vaasan sukukok. 1897.) 
Sergejeff, Filipp Luvajärven kylä. Sissi. Perhe 3 h. 1921-22 = Suuren Homan Larin poika Hilippä.  
   Ks. Perhetaulu Luvajärven Sirkeiset. 2.3.2 
Sergejev, Georgi Pavelovits = Yrjö (Jyrki) Poavilan poika Sergejeff s. Luvajärvi 1902 - k. 10.12.  
   1924 Veitsiluoto. Ks. Perhetaulu Pieni Homa Sergejeff 10.4. 
Sergejeff, Heikki s. 21.2.1901 Luvajärvi. Suomeen 1922, Kemi. Naimis. 1 lapsi. = Iivanaisen Huoti,  
   Anni Sergejeff Vaaran lapsuuden toveri. = Pienen Iivanan Sirkein Heikki (Feodor) = Siilama  
   Heikki. Ks. Perhetaulu Luvajärven Sirkeiset. 3.2.2. a).  
 
Sergejeff, Pieni Homa Sirkein poika = Sirkeini Pieni Homa, syntynyt Luvajärvessä 1800-luvun  
   alkupuolella. Sirkijä Homan talo Luvajärvi. (= sama, jossa asui myös Puavila Pienen Homan  
   poika perheineen vuoteen 1922.) Blomstedt & Sucksdorff.  Ks. Perhetaulu Pieni Homa Sergejeff. 
Sirgejeff, Hoto, ajuri. Luvaj. etap.paper. n. 14.1-22.1.  I-K.1921-22: 2-3. 
Sergejeff, I. 6.1.22. Luvaj.etap.paper. Etappiasemalta I. Sergejeffiltä ... (Ruokatavar. jakolista.  
   I-K. 1921-22: 39.  HSA 
Sergejeff, Iro Timon tytär. Outi Harjun kirje Elias Sirkeiselle 9.11.54 Vaalasta: ´´Käytyäni Maikkulassa, sain 
kuulla, että sieltä kautta oli kulkenut Timon Iro miehineen, Luvajärven tytär ja sukulaisemme. Annin Jaakolle 
(Vaara) selitin, että Iro hiihteli Suomeen pakoon yhdessä Annin isän ja muutamien muiden miesten kanssa 
Kontokin kautta. Danila, Iron veli, oli  Maikkulassa! Iron syntymäkoti oli Vatasalmen puolella. 
   Ks. Perhetaulu Luvajärven Sirkeiset 2.2.1. f.  
Sergejev, Ivan Jegorovits. Ks. Perhetaulu Luvajärven Sergejeffit 2.1.3.  
   Ehkä sama kuin edellinen: Sergejeff, Ivan. 20.1.22. Ks. Luvaj. etap.paper.  I-K. 1921-22: 39. HSA.  
   Sergejev, Ivan. Ks. Luettelo tammik. 1922 (venäj.), jossa talousosaston alaisina toimivia  
   Sergejeff-sukuisia: Ivan, na nostsitse.  HSA: I-K: 1921-22: 17. 
Sergejev, Ivan Jegorovits. 16.1.22 Luvajärvi. Kuitti. ... Luvajärven etappiaseman varastosta ...  
   heiniä vastaan rukiita ja ruisjauhoja ... Luvajärven kansal. Ivan Jegorovits Sergejev.  
   [W.Waaran käsialalla.] HSA. I-K. 1921-22: 17. Ks. Perhetaulu Luvajärven Sergejeffit 2.1.3. 
Sergejev, Ivan Klementjev. Ks. Nimiluettelo liikekannallepanoon kuuluvista sukunimeltään  
   Sergeev. HSA: I-K. 1921-22: 17. mm. Petr 32 ja Ivan Klementjev 23 v.  
   Ks. Perhetaulu Luvajärven Sergejeffit 3.2.1 = Kliimon Pekka ja Iivana.  
Sergejev, Ivan Timofejev. Veljet Luka Timofeev 38, Daniel Timofeev 32, Ivan Timofeev 22, Mihail  
   Timofeev 18, Wasili Timofeev 26 v.  Ks. Perhetaulu Luvajärven Sirkeiset. 2.2.1 c)  



Sergejeff, Ivan. Vrt. Sergejeff, Juho 12 v. Vanhemmat  Karjalassa. Kuhmoniemen pakolaiskoulun  
   oppilas. VPAK IV:1 v. 1923? 
Sergejeff, Ivan, Kontokin Luvajärvi. 16 v. Kuhmo 29.3.21. VPAK IV: 1 Ba1. No 342. 
Sergejeff, Ivan, Kontokin Luvajärvi. 50 v. Kuhmoon 15.12.1920. VPAK IV: 1 Ba1  
Sergejev, Ivan, part. 9. rety 3. Batal. 1 polka 1922. (Venäjänk. luett. no 26 ja no 28.) 
   Karj.kansann. ark. XIII. VA 
Sergejeff, Ivan = Viena, Juho Timon poika s. 17.9.1900 Kontokki, Luvajärvi. 
   Ks. Perhetaulu Luvajärven Sirkeiset 2.2.1 c). Suuren Homan Teppanan Timon poika. Naimisiin 
  1932. Isä Timo s.  Luvajärvi, kulki Hatsinassa Inkerinmaalla jo ennen Juhon syntymää, kuoli 
  1914. Ville Vienan kertoman mukaan myös isän veli Ilja kiersi Inkerissä ja asettui sitten sinne  
   asumaan. Hänellä oli siellä sekatavarakauppa ja mylly. Juho kävi siellä kaksi kertaa; ennen 1. 
   maailm.sotaa ja sodan aikana. Isän isä Teppana. Juho oli läpi käynyt neljä-luokkaisen  
   venäläisen kansakoulun. Jussi aluksi sanoivat Valtasen Jussiksi. Juho oli käynyt Suomessa   
   pienestä pojasta asti. Kotoa  75 km matka Kuhmoniemen kirkolle, Ostoksilla kävi Kuhmossa ja  
   ajoi rahtia Kuhmon ja kotipaikan välillä. Nahkoja, kaloja, voita, lintuja ym. tuotiin Karjalasta  
   Kuhmoon. Suurimmat kaupat silloin Kuhmossa Ipatoff ja Korniloff, akonlahtelaisia.  
   Kuhmosta Karjalaan vietiin sekatavaraa ym.  Suomeen 1921, Savoon 1922. Kiertokauppa-aika  
   1922 ... noin 1945. Pääasialliset kiertopaikat Juva, Rantasalmi, Puumala, Sulkava. Naimisiin  
   1932. Juhon veljet: vanhin Luukas, 2. Ville, 3. Juho, 4. Mikko. Mikko kuoli 1940-luvulla, ei ollut  
   sodassa mukana. 
   Luukas, vanhin, ja Ville olivat jo aikaisemmin kierrelleet täällä, Luukas ennen sotia jo 30 vuotta.  
   Juhon pääkortteerina vuokrahuone useammassa paikassa Sulkavalla. 1933 tai 1934 Juho osti  
   Sulkavan kirkolta oman paikan, ´´mäkitupalainen´´, puutarhamaata, asui tässä kuudetta vuotta.  
   Luukas-veli antoi neuvoja ja antoi tavaraa luotolla ja niin Juho lähti kaupalle. 1922 kiersi neljä 
   veljestä: Luukas,  Ville, Juho ja nuorin Mikko. Kaikki 4 veljestä ottivat kulkukauppiaina tavaraa  
   Luukkaalta, mutta möivät omaan laskuunsa. Juho kiersi ympäri vuoden, kantoi tavaraa  
   vaatenyytissä ja vanerilaatikoissa, kun hevosella kulki. Kankaita, pumpuli, villa, silkki, valmista  
   vaatetta jonkin verran: pukuja, palttoja, housuja, puseroita, paitoja, vain vähän rihkamaa. Ei  
   silkkihuiveja paitsi jos erikoisesti tilattiin. Vaihtoi ja osti nahkoja, metsän ja kotieläinten, vähän 
   sianvilloja, vähän lumppuja, vähän villoja. Hyvä suhtautumaan. Aivan aluksi sanottiin Valtosen  
   Jussiksi. Vienan Jussi nimellä etupäässä.  Veljiä sanottiin: Vienan Ville, Valtosen Luukas, Vienan  
   Mikko. Veljekset kiersivät samoissa pitäjissä, mutta eri teitä.  
   Luukas oli liiton pää, tavaran hankkija, muuten ei hänelläkään erikoisasemaa. Kun Luukas lähti  
   Karjalaan, Ville hankki tavaran, sittemmin hankki Juho itse samoin kuin Mikko. Luukas, Ville ja  
   Juho  ostivat tavaraa etupäässä Viipurista, Repolan Tukku- ja Vähittäiskaupasta enimmäkseen;  
   omistajat Zillijeff ja Froloff. Ostivat myös Hyvinkään villatehtaalta, enimmäkseen luotolla. Juhon  
   enot, Lassi Vatanen kiersi Siilinjärvellä ja Martti Vatanen ehkä. Luvajärvestä paljon miehiä   
   kierto-kaupalla Suomessa jo ennen kuin Juho oli tänne tullut, paremmin Kaakkois-Suomen  
   seuduilla. Juhon sisar Iita, puoliso Aukusti Väätäinen, junailijana Joensuussa. Luvajärvellä oli  
   kauppiaana Elias Sirkeisen isä Paavel Sergeieff, jolla oli sekatavarakauppa.  
   Maiju Keynäs haast. 1955 Juho Vienaa Sulkavalla. Vihko VI s. 407-421.  
   Ks. Perhetaulu Luvajärven Sirkeiset.  
 
Sergejeff, Jegor = Sergejev, Georgi Pavelovits = Yrjö (Jyrki) Poavilan poika Sergejeff s. Luvajärvi  
   1902 - k. 10.12.1924 Veitsiluoto. Ks. Perhetaulu Pieni Homa Sergejeff 10.4. 
Sergejeff, Jeudokie ks. Outi Sergejeff. 
Sergejeff, Juho, Luvajärvi. 21 v. Kuhmoon 19.3.21. = Sergejeff, Ivan = Viena, Juho Timon poika  
   s. 17.9.1900 Kontokki, Luvajärvi.  Ks. Perhetaulu Luvajärven Sirkeiset 2.2.1 c.   
Sergejeff, Juho 12 v. Vanh. Karjalassa. Kuhmoniemen pakolaiskoulun opp. VPAK IV:1 v. 1923? 
Sergejeff, Jussi s. 13.3.1907 Luvajärvi. Suomeen 1922, Kemi. Naimis. 1 lapsi. VPAK I Ba1. 
Sergejeff, Kliimo Iivanan poika. Sirkijä Kliimon talo. Luvajärvi. Blomstedt & Sucksdorff.  
   Ks. Perhetaulu Luvajärven Sirkeiset 3.2 1.  
Sergejeff, Kontratta, Suuren Homan Jyrin poika Luvajärvi, Vatasalmi. Kontratta oli Ville Viena Sergejeffin 
serkku. Kontratan veljet Roope, Risto ja Jussi. Ks. Luvajärven Sirkeiset 2.1.4.   
Sergejeff, Lasari. Pienen Iivanan pojan, Iivanan Luasari. Ks. Luvajärven Sirkeiset. 3.2.3. 
Sergeijeff, Lasar = Serkeinen, Lassi. Kiimasjärvi. Nimenmuutos Karjalan Vartia 1920 no 6. 
Sirkeinen, Lauri s. 17.7.1879 Luvajärvi. Kauppias. Suomeen 1922. Naimis. Vaimo jäi Karjalaan.  
   VPAK I Ba1 
Sirkeinen, Lassi s. Luvajärven kylässä, asunut Nokeuksessa, kiersi kaupalla Inkerissä.  
Mahdollisesti elossa, ehkä 6-7 vuotta vanhempi kertojaa. Keravalla Nikitinin kaupassa ehkä  



tietävät. Luvajärveläisiä ja Nokeukselaisia kävi Inkerissä kaupalla. Ks. Karppanen, Jaakko, jota  
Maiju Keynäs haast. 
Sergejev, Lukas T. (Luka, Timofejev,Timon Lukka, Valtasen Luukas) s. Kontokin Vatasalmi 1879,  
Suomeen, palasi Karjalaan, katosi 1937.  
= Sergejeff, Luukas, Suuren Homan Teppanan Timon poika. Puoliso Matrjo Savinaini Miinoasta, Natalien 
(Pienen Homan tyttären) tytär,o.s. Savinaini. Matrjon ja Lukan tytär  Maikki. Matrjo ja Maikki jäivät Karjalaan 
Lukan sisarukset Luukas (Lukka), Ville (Vasili), Juho (Ivan), Mikko (Mihail), Taneli (Daniel), Iro (Iida). Luukan 
eukon veljet Heikki ja Nikolai Savinainen. Ks. Perhetaulu Luvajärven Sirkeiset 2.2.1 a).  
Sergejeff, Maija Pienen Homan tytär s. Luvajärvessä, naimisissa,  kuollut nuorena.  
   Ks. Perhetaulu Pieni Homa Sergejeff 9. Äiti Nastassie Valtajeff. 
Sergejeff, Mari  = Sirkeinen, Maija (Maria), naim. Untamala. Synt. Luvajärvi 8.9.1910, elää 1995  
   Helsingissä. Kansakoulun opett. Ks. Perhetaulu Pieni Homa Sergejeff 10.8. 
Sergejeff, Marppa, s. Luvajärvi noin 1839. Puoliso Jeremie Remsujeff, Uhtuan Kyläniemi.  
   Ks. Perhetaulu Pieni Homa Sergejeff 5. äiti Maura Törhönen, Repola. 
Sergejeff, Marppa. Ks. Sergejeff, S., Luvajärven etappiaseman päällikkö. 28.12.1921. Ajureina mm.  
   Stepan, Prohor ja Marppa Sergejeff 27.12.21.  HSA: I-K 1921-22: 2 
Sergejeff, Maura (Muarie) o.s. Törhönen s. Repola. Mies Sirkeini, Pieni Homa Sirkein poika,  
   Luvajärvi. Homan 1. vaimo. Lapset: Simana, Omossu, Marppa Remsujeff s. n. 1839, Paro  
   Peksujeff, Palaga Miinin. Ks. Perhetaulu Pieni Homa Sergejeff, jonka 1. puoliso oli Maura. 
Sergejev, Mihail Timofejev. Veljet Luka Timofeev 38, Daniel Timofeev 32, Ivan Timofeev 22, Mihail  
  Timofeev 18, Wasili Timofeev 26 v.  = Viena (Sergejeff), Mikko s. 9.9.1903 Kontokin Luvajärvi.  
  Suomeen 1922. Suuren Homan Teppanan Timon poika.  
  Ks. Perhetaulu Luvajärven Sirkeiset. 2.2.1 d. 
Sergejeff, Miitrei. Hevosluettelot n.1.Luvajärvi.24.12.21. Itse ajaa. I-K.1921-22:1.HSA.  
   Ks. Perhetaulu Luvajärven Sirkeiset 2.2.1 d.   
Sergejeff, Nastasia (Anastasia, Nastassie) Andrejevna, o.s. Valtajeff s. Luvajärvellä, Vienan läänin  
   puolella. Ks. Perhetaulu Pieni Homa Sergejeff, jonka 2. puoliso oli Nastassie Valtajeff. 
Sergejeff, Natalia Pieni Homan tytär s. Luvajärvi. Puoliso  (Savineva, Savinainen) = Savinaisen  
  Outokan Ontrei Miinoasta. 5 tytärtä ja 3 poikaa, mm. Hilippä. 6. Äiti oli Nastassie Valtajeff.  
  Ks. Perhetaulu Pieni Homa Sergejeff 6. 
Sergejev, Nikifor, part. 9. rety 3. Batal. 1 polka 1922. (Venäjänk. luett. no 27.) Karjalan kansan- 
   nousun ark. XIII. VA 
Sergejev, Nikolai Sergejevts 23 v.. Ks. Nimiluettelo liikekannallepanoon kuuluvista sukunimeltään  
   Sergeev. HSA: I-K. 1921-22: 17: mm. Nikolai ja Fedor Sergeevts 20 v.                                  Sergejev 
Sirkeini? Homan Ol´ona Luvajärvi.  
   Petri Lesonen: Homan Ol´ona staroviera, kuollut 1902. Ol´ona oli pienestä asti sokea, eli ensin  
   isänsä sitten veljensä luona, sittemmin meni startsoihin ja siellä kuoli. Startsat on eräs  
   uskonlahkokunta, joka Vienan Karjalaan ilmestyi noin parikymmentä vuotta sitte ja varsinkin  
   Luvajärveen ja sen lähitteellä sai tyyssijansa … - Viena runonlaulajia ja tietäjiä, s. 19. -  
   Castrenianumin toimitteita 12. Hki 1975. Vrt. Suuren Homan Jyrin Ol´ona.?  
   Ks. Perhetaulu Luvajärven Sirkeiset 2.1.5.  
Sergejeff, Omossu (Aamos) Pienen Homan poika s. Luvajärvi. Naimaton.  
   Ks. Perhetaulu Pieni Homa Sergejeff 2. 
Sergejeff. Sirkijä Ontrein talo. Luvajärvi. Blomstedt & Sucksdorff 
Sergejeff, Ontto. = Suuren Homan Larin poika, Luvajärvi, pääkylä. Perhe 8 h. 1922.  
   Ks. Perhetaulu Luvajärven Sirkeiset. 2.3.1 
Sergejeff, Oskar, Kontokin Luvajärvi. 24 v. Kuhmo 29.3.21. VPAK IV: 1 Ba1.No 340 
Sergejev, Osip Vasilev. Nimiluettelo liikekannallepanoon kuuluvista: mm. Osip Vasilev 25.   
   HSA: I-K. 1921-22: 17 
Sergejev, Osip. Ks. Luettelo tammik. 1922 (venäj.), jossa talousosaston alaisina toimivia  
   Sergejeff-sukuisia: Osip, ransche (aikaisemmin?) finljant.  HSA: I-K: 1921-22: 17.  
Sergejeff, Outi s. Luvajärvi 14.3.1866 - k. 5.4.1942. Mies Pekka Sirkeinp. Agejeff Aheinen  
   Nokeus.Isä Pieni Homa Sirkeinp., äiti Nastasja Valtajeff, Luvajärvi.  
   Ks. Perhetaulu Pieni Homa Sergejeff. 7. 
   Maija Untamalan muistelu: [Maija kertonut aik. Natalie-tädin tyttärestä. Ks. Sergejeff, Lukka ja  
   Natalie) ?Outi-tädin tytär meni naimisiin Luvajärvelle järven toiselle puolelle Timon Lukalle.  
   Maija leikki Lukan tyttären Maikin kanssa, ihaili häntä. Lukka tuli Suomeen 1921-22, palasi  
   amnestian jälkeen takaisin, katosi. 
Sergejeff, Outi 13 v.  Luett. Kuhmoniemen pakol.koulun oppilaista 16.3.23. VPAK IV: 1   
   Puoliso Pekka Harju. Ks. Perhetaulu Pieni Homa Sergejeff 10.7 . 



 
Sergejeff, Outi (Jeudokie) Luvajärvestä k. 1933, puoliso 20.7.1915: Juho Mikon poika Tahvanainen  
   (ent. Staffeijeff, Ivan Mihhailovitz) s. 18.9. 1889 Kiimasjärvi kk. Juhon 1. aviol.  6 lasta jäi Outilta. 
   Juhon 2. puoliso 6.1.1952: Sofia Kapanen o.s. Kolo, s. 1903 Inkerin Venjoen srk. Juholla isä, äiti  
   ja nuorempia 2 sisarta ja 5 veljeä. Isän isä oli Tahvo Tahvon poika Tahvanainen. Juhon isän äiti  
   Matro oli 10-11 viikkoa syyskuun lopulla metsäpirtillä ja katsoi 2000 ansaa. Isä kävi joka viikko,  
   vei äidilleen ruokaa. Isän veljet Antrop ja Ipolit kiertokaupalla Sungun seudulla. Antrop pelastui  
   sotaväestä lahjomalla kalliilla kultaisilla korvarenkailla Petroskoin lääkärin. Kiimasjärven  
   laukkukauppiaita: Heikki Herranen (= Fedor Ananin), Ivan ja Vassili Ananin edellisen  
   veljenpoikia, Ierik Parfentieff ja Issai Bogdanoff vanhempaa polvea, Jaakko, Maaman (vanh.p.) ja  
   Mihhail (vanh.p.) Karpoff. Makar Ageijeff oli Heikki Herrasen sisaren poika Nokeuksesta.  
   Kiimasjärvestä kuljettiin omilla veneillä Luvajärveen, siitä käveltiin. Luvajärven ja Miinoan  
   välillä oli Härköniemi -niminen talo, siitä huudettiin venettä, sitten järven yli ja taas käveltiin  
   Miinoaan. Miinoasta käveltiin 4 km rajan yli, siinä Kannaksen talo Suomen puolella, kahvitalo.´´ 
   Maiju Keynäs haast. Juho Tahvanaista 1955 Suomenniemen Halisen kylässä.  
   Vihko V s. 247-278 
    
Tahvanainen (Staffeijeff), Juho 1889. Kiimaisjärvi kk. Ei tietoa suvun alkuperästä. 

1. Staffeijeff. 2. Edellisen poika. 3. Pojan poika Tahvo. 4. Tahvon poika Tahvo, kuollut jo, kun  
Juho Tahvanainen lähti kiertokaupalle 1906. Kiimaisjärvi kk. Tahvon puoliso Matro.  
Tahvo Tahvonpojan ja Matron pojat: 4.1. Mikko (Mihail), 4.2 Antrop, 4.3 Ipolit.  
Mikon lapset: 4.1.1 Ivan (Juho) Mikon poika Tahvanainen s. 1889. Puoliso (1.) 1915: Jeudokia (Outi) 
Sergejeff Luvajärvi. Puoliso (2.) 1952: Sofia Kapanen o.s. Kolo s. 1903, Venjoen srk. Uuvenkattilan kylä. 
Sofian 1. puoliso Tuuterin srk. Kavasin kylästä, viisi poikaa, kaksi tyttöä. 

   Maiju Keynään sukuluettelot I-III. 
 
Sergejeff, Palaga s. Luvajärvi, naim. Miinin. Isä Pieni Homa Sergejeff 3, äiti Maura Törhönen  
   Repola.  Palakan (Miinin) Leningradissa asuvan pojan Ignatan ja Ignatan veljen Homan 18?  
  lasta; kolme heistä: Olga Raja ja Nikolai ovat elossa. Ks. Perhetaulu Pieni Homa Sergejeff 3. 
Sergejeff, Paro s. Luvajärvi, naim. Peksujeff, Kostamus, Kuotkuo. Isä Pieni Homa Sergejeff, äiti  
   Maura Törhönen, Repola. Ks. Perhetaulu Pieni Homa Sergejeff 4. 
Sergejeff, Prohora (Roope) Suuren Homan Jyrkin poika Vatasalmi.  
   Ks. Perhetaulu Luvajärven Sirkeiset 2.1.2.   
Sergejeff Sirkeinen Puavila (Pavel) s. Luvajärvi 15.2.1865 - k. Oulu 25.3.1944. 
   Vaimo Sirkeinen, Senja (Oksenie, Seni) o.s. Zigojeff s. Uhtuan Jyvöälahti 24.1.1871 - k. 7.8.1949.  
   Lapset: Anni 1897 (1899) - 1971, Iivana  s 1900, k. pienenä, Maija s. 1901, k. 1 vuotiaana, Yrjö  
   (Jyrki, Jegor) s. 1902-1924, Elias 1904-1983, Miikkula s. noin 1905-1907 - k. 9 vuotiaana, Outi  
   1908 - 1980, Maija (Maria, Man´u) 1910, Sanni (Aleksandra) 1912 -1987.  
   Ks. Perhetaulu Pieni Homa Sergejeff 10. Karjalan Heimo 1989 s. 57. 
   Puavila Sergejeffin viimeinen kirje Karjalassa: ´´Luvozero. Vasilei Pavlovits Vaara. Olkaat hyvä  
   ja ottakaat meijän 2 lehmää ja tappakaat ja lihat ottakaat armijah ja nahkaat jos voisija laittaa  
   Leholle ja kuitiin annatte ja otrija mikä lienee nin ne otatteja punnitte ja jätätte noin 5 puutaa  
   siementä varten ja olen meinan jatkaa matkaa yli rajaan kuin se on nin haike elämätä nyt ja  
   hyvästi jään Pavel Sergeijeff (Kontokki) 22-1.23.´´ 
Sergejeff, Pekka Kliimonpoika s. 12.1.1888 Kiimasjärven Luvajärvi. Vaimo jäänyt Karjalaan.  
   Kliimo joko Pienen Iivanan tai P. Iivanan pojan Iivanan poika.  
   Ks. myös Kliimon Sirkei. Ks. Perhetaulu Luvajärven Sirkeiset 3.2.1 a) 
Sergejeff, Pekka. Jauhojakelu 11.1.22. Rahtimies, asuinp. Luvajärvi. Luvaj.etap.paper. I-K 1921- 
   22:39 ja 21  HSA 
Sergejeff, Pekka Luvajärvi. Maija Untamala: ´´Ns Onton Pekka, Homan Puavila Sergejeffin naapuri 
   Luvajärvessä. Onton Pekan isää kunnosti Kiäntämöniemen kesken jääneen rakennuksen ja  
   asuivat siinä. Maijalta irtosi maitohammas; meni kehumaan sitä naapuriin. Onton Pekan isä  
   kiusasi Maijaa: olet kuin vanha akka. Pekka tuli Suomeen. Oli työssä Kemin Veitsiluodossa  
   Yrjö Puavilan poika Sergejeffin kanssa.´´  
   Yrjö Sergejeff on Maija Untamalan veli. Ks. Perhetaulu Luvajärven Sirkeiset. 2.3.1 
Sergejeff, Pekka s. 25.6.1905. Suomeen 1922. Joensuu. VPAK I Ba1 
Sergejeff, Petri, Kontokin Luvajärvi. 15 v. Kuhmo 29.3.21. VPAK IV: 1 Ba1. No 341. 
Sergejev, Petr Klementjev. Ks. Nimiluettelo liikekannallepanoon kuuluvista sukunimeltään  
   Sergeev. HSA: I-K. 1921-22: 17: Petr  32, ja Ivan Klementjev 23 v.  
   ?Kliimon Pekka. Ks. Perhetaulu Luvajärven Sirkeiset 



Sergejeff, Petri A.? R?. Jauhojakelu 11.1.22. Luvajärven etapin pap. I-K.19221-22:39 HSA 
Sergejeff, Prouhora (Roope) Jyrin poika. Suuren Homan Jyrin poika.  
   Ks. Perhetaulu Luvajärven Sirkeiset 2.1.2. 
Sirkeinen, Risto s.1908 Kiimasj. Luvajärvi. Suomeen 1922. Järvenpää. VPAK I Ba1 
Sergejeff, Sanni (Aleksandra, Ale) s. 23.4.1909! Luvajärvi.  
   Ks. Perhetaulu Pieni Homa Sergejeff 10.9 
Sergejeff, Sergei. 17.1.22.  Vaihd. suolaan ruisolkia. Luvaj.etapin paper. I-K. 1921-22:39. HSA 
Sergejeff, Sergei s.7.6.1907 Luvajärvi. Suomeen 1922. Viinijärvi. VPAK I Ba1 
Sergejeff, Sergei s 1907 Luvajärvi  VPAK I Ba1-3 
Sergejeff, Sirkei. Pienen Iivanan pojan Iivanan poika Kliimo.  
   Maija Untamala: Kliimon Sirkei opetti suomenkiel. koulussa 
Sergejeff, Simana Pienen Homan poika s. Luvajärvi. Äiti Maura Törhönen.  
   Kauppias Pietarissa, vaimo Pietarista, 4 lasta. Simanan pojista Leningradissa asuivat Simana 
   Aleksi ja Paavo (kaikki 3 jo kuolleet). Ks. Perhetaulu Pieni Homa Sergejeff 1. 
Sergejeff, Simana, Kontokin Luvajärvi. 14 v. Kuhmoon 15.12.1920.  VPAK IV: 1 Ba1.  
Sergejev, Stepan Ivanov, 41 v. 1921-22. Isä Iivana Pienen Iivanan poika.  
   Ks. Perhetaulu Luvajärven Sirkeiset 3.2.4. 
Sergejeff?  Ilmarisen kirje 10.1.1922 Miinoan ja Luvajärven komendantille: Annan ankaran  
   muistutuksen ... että he laskivat passittomia suomalaisia rajan yli ... sekä annoitte kyliin laskea  
   pahoja huhuja ...  HSA: I-K 1921-22: 3 
Sergejef, Stepan Ivanoff, Luvajärvi. Ks. myös: Waldajef, Ivan Fomin, Waldajef, Ivan Prohorof ja  
   Sergejef, Stepan Ivanof. Mainittu etsivä-urkijoiksi Luvajärvellä. KKNA XIII: MSR: Lokero 6.  
   Kurinpid.  
Sergeinen, Teppo s. 24.4.1907 Luvajärvi. Suomeen 1922, Kuhmo. VPAK I Ba1 = Hilipän Stepana. 
   Luvajärvi. Vaimo Liisa Ievanen (Issaijeff), asuivat Kuhmossa 1930-luvulla. Suuren Homan Larin  
   poika Hilippä. Ks. Perhetaulu Luvajärven Sirkeiset 2.3.2. a) 
Sergejeff, Timo, Suuren Homan Teppanan poika, Kontokin Vatasalmi. s. ennen v. 1858 - k. 1914.  
   Puoliso Vatanen, jonka veljet Lassi j Martti. 14 lasta. Timon pojat vanhin Luukas s. 1879, 2. Ville,  
   3. Juho, 4. Mikko. Ainakin 4 polvea on ollut Luvajärvellä. Pojat nimellä Viena. Ks. Perhetaulu  
   Luvajärven Sirkeiset 2.2.1 
   Outi Harjun kirje Elias Sirkeiselle 9.11.1954 Vaalasta: ´´ Käytyäni Maikkulassa sain kuulla, että  
   sieltä kautta oli  kulkenut Timon Iro miehineen, Luvajärven tytär ja sukulaisemme.  
   Annin Jaakolle (Vaara) selitin, että Iro hiihteli Suomeen pakoon yhdessä Annin isän ja muutamien  
   muiden miesten kanssa Kontokinkautta. Danila, Iron veli oli Maikkulassa. Iron syntymäkoti oli  
   Vatasalmen puolella.´´ 
Sergejeff, Timo Luvajärven etapin rahtimies mm 17.1.1922. Itä-Karj. 1921-22:21 
Sergejef, Timo. Luvajärvi. 13 v. Kuhmo 15.3.21. VPAK IV:1 Ba1. No 274 
Sergejeff, Uljana. 15.1.22.   Metsäsissin perh. 5 h.Luvaj.etapin paper. I-K.1921-22:1 ja 39. HSA    
   Ks. Sergejeff, Iro = Timon Iro 
Sergejev, Uljaana. Ks. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteen alaisista  
   perheistä.  HSA: I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA 
Sergejev, Waseli. Ks. Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteen alaisista 
  perheistä. HSA: I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR Kiimasjärvi. SA 
Sergejev, Vasil Timofejev 26 v. 1921-22. = Vasili Timonp. = Viena, Ville s. 1894 (papinkirjan  
   mukaan 1896) Kontokin Vatasalmi (Luvajärvi). Suuren Homan Teppanan Timon poika.  
   Suomessa kutsuttu nimellä Valtosen Ville tai Vienan Ville. 
   Ks. Perhetaulu Luvajärven Sirkeiset 2.2.1 b).  
   Ks. Ville Vienan  haastattelu Perhetaulu Luvajärven Sirkeiset . 
Sergejeff, Vasil, Kontokin Luvajärvi. 55 v. Kuhmoon 15.12.1920. VPAK IV: 1 Ba1.  
Sergejeff, Ville = Viena, Ville. Nimenmuutos Karjalan Vartia 1920 no 16. 
   Suuren Homan Teppanan Timon poika. 
Sergejeff, Yrjö Puavilan poika 23.4.1903-10.12.1924. Haudattu Keminmaan hautausmaahan,  
   vanhan Kemin kirkon lähellä. Yrjö kuoli Veitsiluodossa ollessaan siirtämässä junavaunua,  
  jäi vaunun alle. Ks. myös Sergejeff, Jegor. Ks. Perhetaulu Pieni Homa Sergejeff 10.4 
 
Muut sukulaiset kuin Aheiset ja Sergejeffit (mm. Viena, Valtanen)  
 
Ahmo, Matro ks. Aheinen, Pekka, jonka tytär Madro. ?Naim. Ahmo. Kuhmossa asui muistini mukaan Ahmon 
Matro. (IR) 
Bogdanoff, Onuhrie Kostamus Jyrkilä. Tullut alunperin Akonlahden Lietolahdesta, muutti  



   Kiitehenjärven rannalle Vittsalahteen, josta liikanimi Vittsa-Onuhrie (Vittsasen Onufrie).  
   Vaimo Okahvie Peksujeff Petrintr. Kostamuksen Kuotkuosta. Poika Petri s. 1902 Akonlahdessa,  
   Suomeen 1921 = Pekka Kettunen. Tytär Palaga Nykänen s. 1899 - k. 1975.  
   Virtaranta 1978 s. 214 ja 237 ja 267. 
Bogdanoff, Petri Onuhrienp. ks. Kettunen, Pekka 
Bullman (Pullman), Anni, Pietari  ks. Sergejeff, Anni Pienen Homan tytär.  
   Perhetaulu Pieni Homa Sergejeff. Mies Anni Vaaran mukaan virolainen. Pullmaneilla oli liha- 
   lintu- ja vihannes-kauppa Oranienbaumissa Pietarissa. Maija Untamalan mukaan Pullman oli  
   leipuri.  
Fokin ks. Hokkinen 
Dobrinin Tervamaa 
Dobrinin, Tatjana, Mikko ja Rot´ka sisaruksia Akonlahdesta. 
   ´´Kiimasjärvellä kulki kiertokaupalla naisleski (Vaseli Dobrinin isän veljen leski, ´´Rotkan´´ 
    veljen Maksin leski) Munankilahden kylästä hevosella joka talvi pari kolme kertaa, tavallista  
    kulkukauppatavaraa, etupäässä kangasta, myös valmista vaatetta. Rotka Maksi kulkenut  
    kiertokaupalla Lemin seuduilla. [Maiju Keynäs: Rotka Dobrin oli Vaseli Dobrinin isä. Maksi  
    Dobrin oli Vaseli Dobrinin setä.] 
    Maiju Keynäs haast. Jaakko Karppasta 1955, Parikkala Särkisalmi as. 
 
Dobrininit sukua Sergejeffeille ´´väärän koivun´´ kautta (Maija Untamala ja Elias S.) 
Pienen Homan vaimo Muarie Törhönen Repolasta. Homan ja Muarien tytär Palaga Miinin, jonka pojan 
Paavon (Nokeus) vaimo oli Nadja Törhönen. Toisen tyttären Paron poika oli Ananie Purjesalo (Peksujeff) 
Lapinlahti. Ananien vaimo oli Outi Dobrinin Tervamaa eli Rotkan Outi Akonlahdesta. Paraskeva (Praskovja) 
syntyi 1844 tai 1845, 6-vuotias 1850, 13-vuotias 1858 kirkonkirjassa. 
Maiju Keynäs haast. Akahvia Anttista , joka selvitteli Ontropoff ja Dobrin-sukujen sukutaustaa. Esim. Iivana 
Ontropan pojan vaimo oli Muarie Aheinen, Nokeus. Iivanan serkku Mikko Nihvantien poika oli Dobrinin. 
Mikon veli Maksima Nihvantien poika oli naimisissa Oksenie Outokan tyttären kanssa Miinoasta  (Aksenja 
Jevdokimin tytär). 
Kauppias Ivan Ipatoffin suku oli Repolan Munjärvestä. Vaimo oli Rot´kan Tatjana Dobrinin 
Akonlahdesta. Vaimon veljet: Rot´ka Dobrinin, kauppias Akonlahti ja Mikko Dobrinin,  Munankilahti. 
(Karjalan Heimo 1975 s. 65, kuva.) 
Ipatti (Ipatoff), Pauli, s. Kuhmo 10.4.1909 - k. 1975. Ipatilla oli kauppa Kuhmossa, myöh. Leinosen kauppa. 
Leinosen poika Yrjö oli Irja Rämän kanssa samalla luokalla kansakoulussa. 
Juhani Tervamaa (Dobrinin) Repolasta oli naimisissa Kuhmossa Aili Moilasen kanssa. Moilasilla oli leipomo 
ja kauppa Kuhmossa Korniloffin kauppaa vastapäätä. (Maija Untamala) 
´´Kauppa toimi vielä 1930-luvun lopulla; ostimme sieltä (hilkun kolikolla, siis 25-pennisellä tikkukaramellin tai 
lakupötkön.´´ (Irja Rämä s. Vaara s. Kuhmossa 1927.) 
Aili ja Juhani Tervamaa, Maunula, Suursuontie 9, HKI, p. 748392 (v. 1992) 
Ignatjeff, Ksenia, naimis. Tervamaa, s. 24.12.1884 - elossa vuonna 1976. Kontokista. 
Karjalan Heimo 1975 s. 29 
Väinö Kaukonen, Kansanrunojen Kauko-Karjala (1984) s. 103-112: Munanki-lahdessa Rotkan talo, myös 
Teppana Dobrininin talo (pohjapiirros, kuvia v. 1943). 
Dobrinin, Robert Kontokki. 74 v. VPAK IV Ba 2. Luettelo V-K pakol. 1921. 
Hokkinen Fokin, Taimi s. Jyskyjärven Suopassalmi 1915. Puoliso Heikki Siilama s. 21.2.1901  
   Luvajärvi -k. 30.11.1984 Hofors, Ruotsi, jonka  2. aviovaimo. Ks. Perhetaulu Luvajärven  
   Sirkeiset  3.2.2. a) 
Karppanen (Karpoff), Jaakko Dimitrin poika s. Kiimasjärvi kk. 30.4.1888. 
Puoliso 1919: Tatjana Pahventjeff s. Kiimasjärvi kk. Äiti Maria o.s. Vatanen Kostamuksesta. Äidin veljet Elias 
ja Onissima. Jaakko oli käynyt Kuhmossa kotiasioilla. Silloin oli Kuhmossa kauppiaita mm. Ipatoff Repolasta, 
Kainulainen kuhmolaisia, samoin Lahtelan kauppa. Sittemmin tuli Korniloffin kauppa, repolaisia. Korniloff 
aluksi Ipatoffin kaupassa. Feodor Mauranen Repolasta ja Korhosen kauppa. Jaakolla isä ja äiti ja sisaruksia 
(5 kai elossa, kertoja vanhin.) Isän vanhemmat kuolleet. Jaakon isän isä Jaakko oli kiertokauppias, kuoli 
kertojan ollessa lapsi ikämiehenä. Isoisän veljiä Mihhei ja Ignatta. 
Kuhmoon tulo kesti 2 päivää. Lehdon talo kuului Kuhmoon,  missä tuli aina oltua yötä. Varajoki 12 km  
Kuhmon kirkolta. Kertoja joutui 1. maailmansotaan, oli siellä neljä vuotta. Vietiin Norjan ympäri Ranskaan ja 
sieltä Marseillesta laivalla Salonikiin, taisteli Bulgariaa vastaan. Kertoja tuli Suomeen Karjalasta 1920. Vaimo 
tuli Suomeen 1921 talvella, oli lapsi, kuoli Kuhmossa. Kuhmossa vuoteen 1925, sitten koti Parikkalaan, 
aloitti uud. kiertokaupan. Vienan karj.Pakol. Huoltolautakunta 1921-23, Kuhmoniemen jakopaikan hoitajan 
apul. 1922-25. Uleå ja Kajaani-yhtiöitten metsäkonttorin palveluksessa. Jaakon veli Mikko Dimitrin poika 
Karppanen s. 1889 Kiimasjärvi kk. Mikko kulki kaupalla vasta 1920 keväällä. Karppaset vanha 



Kiimasjärveläinen suku. Karppaseksi nimitettiin karjalaisten keskuudessa. Ei tieto siitä, että olisi siirtynyt 
sinne. 
Lassi Sirkeinen s. Luvajärven kylässä, asunut Nokeuksessa, kiersi Inkerissä. Mahdollisesti elossa, ehkä 6-7 
vuotta vanhempi kertojaa. Keravalla Nikitinin kaupassa ehkä tietävät. Luvajärveläisiä ja Nokeukselaisia kävi 
Inkerissä kaupalla. Kiimasjärveltä kulki kiertokaupalla naisleski (Vaseli Dobrinin isän veljen leski, Rotkan“ 
veljen Maksin leski) Munankilahden kylästä hevosella joka talvi pari kolme kertaa, tavallista 
kulkukauppatavaraa, etupäässä kangasta, myös valmista vaatetta. Rotka Maksi kulkenut kiertokaupalla 
Lemin seuduilla. [Maiju Keynäs: Rotko Dobrin oli Vaseli Dobrinin isä. Maksi Dobrin Vaseli Dobrinin setä.] 
Maiju Keynäs haast. Jaakko Karppasta 1955, Parikkala Särkisalmi as. 
 
Iivanainen, Huoti Luvajärvestä. 
Iivanan Kliimo Luvajärvi.  Niemi 1099. Iivanan tytär Iro. Luvajärvi. Niemi 1099 
Ks. Perhetaulu Luvajärven Sirkeiset 3.2.1 Kliimo Iivananpoika. 
3.2.1 Sirkijä Kliimon talo. Luvajärvi. Blomstedt & Sucksdorff. 
 
Kettunen, Pekka (Bogdanoff, Petri Onuhrienp.) s. 1902 Akonlahti 
Isä Onuhrie Bogdanoff, Akonlahti, myöh. Kostamus, äiti Okahvie Petrintr. Peksujeff Kostamuksen 
Kuotkuosta. Pekka Suomeen 1921, kangaskauppias Varpaisjärvi. 
Pekan poika rehtori Olli Kettunen, Suomussalmi.  Virtaranta 1978 s. 214, 237 
Pekan sisar Nykänen, Palaga s. 1899 - k. 1975. 
Ks. Perhetaulu Pieni Homa Sergejeff. 4.3 Pienen Homan Paron ja Pekka Peksujeffin tytär:   Okahvie Pekan 
tytär Peksujeff. Puoliso Vitsasen Anufrie Bogdanoff Akonlahdesta. Okahvien ja Anufrien lapset:  
 
4.3.1. Pekka Anufrien poika Bogdanoff, myöh. Kettunen s. 1902 Akonlahti. Kauppias, Varpaisjärvi. Poika: a) 
Olli Pekan poika Kettunen, rehtori, Ämmänsaari. 
4.3.2. Palaga Anufrien tytär Nykänen s. Bogdanov 1899 - 1975. 
Pekka Suomeen 1921, kangaskauppias Varpaisjärvi. Virtaranta 1978 s. 214, 237 
 
Miinin, Nokeus. Vaimo Pienen Homan Palaga Luvajärvestä. Lapsia mm Pekka Miinin, Kitee. 
Ohvolan Kliimo Jyvöälahdesta 
Vaimo Sirkei Sirkein pojan (1760-1837) tytär Luvajärvestä. Lähde: Elias Sirkeinen. 
Virtaranta 1978: Ohvolan talo Tuossapeässä, myöh. nimi Olekseisen Simanan talo, sukunimi Siikon´i. 
Simanan poika Iivana. 
Kliimon lapset: Tytär jonka mies Triihvo Jamani, Uhtua. Inha s. 163, 266-68, 291. 
Tytär jonka mies Ananie Ontroppaini, Kiimasjärvi. Tytär jonka mies Ponkalahdesta. Tytär Fedossa (Hoto) 
Klementjouna, Pojat Simana, Hilippä, Petri, Oleksei. 
 
Ontreini Tomenttei 
Ks. A.R. Niemi, Vienan läänin runolaulajat ja tietäjät, SKS. Helsinki 1921, s. 1088: ´´Homan vaimo Toarie, 
Luvajärvi. Ontreisen Toment´t´ein tytär, synt. Luvajärvessä v. 1830:n paikoilla. Tyttönä oli Toarie kisapirtissä 
hyvä pajattaja ja harvoin hän lautsalle istumaan kisa-aikana jäi. Miehensä Homa meni startsoihin ja kuoli 
sinne. Lesosen mukaan molemat lienevät kuolleet 1870-luvulla.´´  
Ks. A.R. Niemi, Vienan läänin runolaulajat ja tietäjät, SKS. Helsinki 1921, s. 1152: ´´Ontrein´i Tomenttie; 
Luvajärvi. Valtasien sukua. Boreniuksen käydessä n. 60-vuotias. Oli kylänsä parhaimpia eläjiä, luku- ja 
kirjoitustaitoinen; vanhauskoisten johtomiehiä. Kova kaskenkaataja, ahkera kyntäjä ja taitava kalastaja. 
Harjoitti myös seltin kauppaa. Kuoli Varosen tiedon mukaan v. 1885. (Lesosen tieto: v. 1900 ei voi olla 
oikea.´´ 
Petri Lesosen Muistiinpanot (1908). - Julk. Vienan runonlaulajia ja tietäjiä. Helsinki 1975. (Castrenianumin 
toimitteita 12. S.18.) 
´´Ontreini Tomenttei Valtosie syntynyt Luvajärven kylässä ja kuoli kotikylässään  v. 1900 lähes 80 vanhana. 
Kun hänen isä kuoli, niin pieni Tomenttei äitinsä kanssa oli pakotettu menemään piän elolle Sungun 
puoleen. Siellä Tomenttei oppi luku- ja kirjoitustaidon ... Kun Tomenttei oli kirjamies, niin hän tuli 
starovierojen papiksi ... Muutoinkin Tomenttei oli kylänsä kirjuri ... Tomenttei oli neljän pojan ja neljän tytön 
isä, kaksi kertaa hän oli naimisissa ... ´´ 
S. 20: ´´Toarie, Tomenttein tyttö, Homan (kenen?) naini, syntynyt Luvajärvessä noin 1830 paikoilla, vielä 
elää (1908), staroviera. Tyttönä oli Toarie kisapirtissä hyvä pajattaja ja harvoin hän jäi lautsalle istumaan 
kisa-aikana. Toarie oli hyvä häävirsien laulaja (ei itettäjä), vanhemmalla ijällään usein ollut puapoloina. 
Toarie oli kolmen pojan ja yhden tytön äiti, lapsia kasvattaissa hän oli toisinaan pakotettu leipähuolissa 
lähtemään pään elolle Sungun puoleen. Toarien mies, Homa, meni startsoihin ja siellä kuoli. Toarie nyt elää 
poikansa Jeremien luona.´´ 



Peksujeff, Ananie  ks. Purjesalo, Ananias 
Peksujeff, Filip = Rautasuo, Ville, Kontokin Kostamus. Nimenmuutos Karjalan Vartia 1920 no 11 
4.2. Peksujeff, Mikihvoara (Nikifor) s Kostamus, Kuotkuo 
Vaimo Anni Titov Pirttilahdesta. Isä Petri Peksujeff, äiti Paro o.s. Sergejeff Pienen Homan tytär Luvajärvestä. 
Mikihvoaran ampuivat omat otroatan aikana v. 1918. Virtaranta 1978 s. 236 
Ks. Perhetaulu Pieni Homa Sergejeff 4.2  
Peksujeff, Okahvie s. Kostamus, Kuotkuo, Puoliso Vitsasen Anufrie Bogdanoff Akonlahdesta.  
Äiti Sergejeff, Paro, Pienen Homan tytär, isä Peksujeff, Petri, Kostamus Kuotkuo. Ks. Perhetaulu Pieni 
Homa Sergejeff 4.3 
 
Peksujeff, Petri s. Kostamus Kuotkuo. Vaimo Sergejeff, Paro Pienen Homan tytär  Luvajärvestä. Lapset 
Ananie Purjesalo, Mikihvoara (Nikifor) Peksujeff, kauppias, kuollut 1918 ja Okahvie Bogdanov. Ks. 
Perhetaulu Pieni Homa Sergejeff 4.3 
Peksujeff, Aleksi, Jaakko ja Teppo. Kontokki. VPAK IV Ba 2. Luett. V-K.pakol.1921. 
Purjesalo (Peksujeff), Ananie (Ananias) Petrinp. s. 1877 Kontokin Kostamus, kuollut 1952. Maiju Keynäs 
haast. 
Vaimo Rotkan Outi Dobrinin Tervamaa Akonlahdesta (Elias S.). Isä Petri Peksujeff, äiti Paro Sergejeff, 
Pienen Homan tytär Luvajärvestä. 
Kauppias Säyneinen, k. Lapinlahdella 1960-luvulla. Virtaranta 1978 s. 236 
 
Savinainen, Outokka (Jevdokim), Miinoa.  
Poika Ontto (Ontrei) Savinainen, vaimo Pienen Homa Sirkeisen Natalie. 
Outokan liittää Sirkeisten sukuun Outokan miniä Natalie, Outokan pojan Onton (Ontrein) vaimo, joka oli 
Pieni Homa Sergejeffin tytär Natalie. 
 
Henkikirjat  
Vuonna 1850 nr. 153.  Vuonna 1858 nr. 188.  
Savin Gavrilov 47-vuotias v. 1850, 54-vuotias v. 1858,  s. noin 1803 tai 1804.  
Savin Gavrilovin poika Jevdokim Savits 17-vuotias v. 1850, 24-vuotias v. 1858,   s. noin 1833 tai 1834. 
Savin Gavrilovin veli Jakov Gavrilov 23--vuotias v. 1850, 30-vuotias v. 1858,  s. noin 1827 tai 1828. Jakovin 
poika Andrej, novorozhdennyj, s. 10.7.1856, puolitoistavuotias v. 1858. 
 
Vuonna 1850 nr. 147. Vuonna 1858 nr. 187 
Savin Gavrilovin äiti Praskovja (Paraskeva) Andrejevna 74-vuotias  v. 1858 s. noin 1784.  
Savin Gavrilovin vaimo Fedosja Ivanovna 44-vuotias v. 1858,  s. noin 1814. 
Jevdokim Savinovin vaimo Jelena Timofejevna 19-vuotias v. 1858,  s. noin 1839. 
Jevdokim Savinovin ja Jelena Timofejevnan tyttäret:  
   Avdotja 2-vuotias v. 1858,  s. noin  1856. Aksenja 2 kk. vanha, s. 1858.  
Jakov Gavrilovin vaimo Darja Fedorovna 27-vuotias v. 1858, s. noin 1831. 
   Jakov Gavrilovin ja Darja Fedorovnan tytär Nadezhda 3-vuotias v. 1858,  s. noin 1855. 
   Itogo zhenskago pola nalitso 13 
 
Outokan (Jevdokimin s. 1833 tai 1834) lapset:  
1. Ontto (Ontrei) , jonka puoliso Natalie oli Pienen Homan tytär Sergejeff.  
2. Outokan tytär Matrjo, jonka mies oli Lukka (Luukas) Timon poika Sergejeff s. 1879. Suuren Homan 
Teppanan Timon poika Lukka tuli Suomeen 1922, kävi Maija Sergejeffin (Untamala) kotona Kuhmon 
Malisessa 1920- luvulla, meni takaisin Karjalaan ´´katosi 1937.´´ (Maija Untamala.) 
Matron ja Lukan tytär oli Maikki, joka jäi äitinsä kanssa Karjalaan. (Maija Untamala.)  
3. Outokan poika Iivana, jonka poika oli Huotari. 
4. Oksenie Outokan tytär, puoliso Maksima Nihvantien poika Dobrinin. 
 
´´Savinan vanha isäntä Samppa s. noin 1809. Sampalla oli tytär, joka asui Luvajärvessä Kusman talossa. 
Savinaisen Outokan nainen oli kuollut noin 2 vuotta takaperin (v:sta 1908) 70 v. vanhana. ´´Kiukkasurmalla 
kuoli´´; lehmiä lypsäissä kaatui, josta hengettömänä pirttiin kannettiin. Miehensä  kuoli 13 vuotta 
aikaisemmin. Poika hoiti talonpaikkaa ... hyvissä varoissa ... Outokan isä kuuluu aikoinaan olleen kuuluisa 
tietäjä.´´ (I. Marttini. - Vienan runonlaulajia ja tietäjiä. s. 62. - Castrenianumin toimitteita 12. Hki 1975.) 
Niemi s 1142:  Muuan n. 70-vuotias eukko Miinoasta kertoo. ´´Vuoden 1894 matkalla kertoo Blomstedt 
Miinoassa pitäneensä majaa Outokan Iivanan talossa. Täällä ... ent. Savinan talossa laulatti Blomstedt 
vanhaa, lähes 70-vuotiasta eukkoa, joka oli vanhauskoinen ... Savinan vanhan isännän leski ... 



Niemi s. 1153: Outokka. Savinaisia; Miinoa. ... Outokan isä kuuluu aikoinaan olleen kuuluisa tietäjä. Kuollut 
1890-luvulla. 
Väinö Kaukonen, Kansanrunon Kauko-Karjala 1984, ss. 113-14: Savinan eli Outokan talo on samaa 
yleistyyppiä kuin Munankilahden Teppana Dobrininkin rakennus ... Tässä talossa majaili v. 1879 A.W. 
Ervasti ... tapasi 70 v. Savinan vanhan isännän ... Sampan. Blomstedtille  1894 hänen sanottiin kuolleen ... 
ehkä eli Luvajärvessä tyttärensä luona. Blomstedt haastatteli Savinan leskeä. 
S. 118 kuva ´´Pyykinpesijöitä Miinoassa´´ esittää Savinaisen talon naisia. (Inha 1894.) 
Sama teos s. 110-12: Miinoan Savinan talossa tytär oli kertonut Sparrelle vanhasta isästään, joka oli 
vanhauskoisten johtajia. Isän sanottiin hävinneen tietymättömiin, mutta Sparre tapasi hänet Luvajärvessä 
Kusman talossa, jossa vanhus asui piilossa tyttärensä talon ylisillä.  
´´Yksi Savinaisen talon miniöistä oli Natalie Sergejeff Luvajärvestä, Pienen Homan tytär (6), jonka mies oli 
Savinaisen Outokan Ontrei.´´ (Elias Sirkeinen). 
´´Oksenie Outokan tytär Miinoasta on naimisissa Maksima Nihvantien poika Dobrininin kanssa.´´ Maiju 
Keynäs haast. Akahvia Anttista (Ontropoff ja Dobrinin sukua).    
Ks. myös Perhetaulu Pieni Homa Sergejeff 6. 
 
Savinainen, Heikki (Savinoff, Feodor) s. 1893 Kiimaisjärven Miinoa. 
Savinaiseksi sanottiin Karjalassa. Kiertokauppakaudet vsta 1912 kesään 1914, v. 1923 jatkuvasti. Koti 
lähellä rajaa, Kuhmosta tuotiin elintarvikkeet. Savotoilla Suomen puolella. Kuhmosta oli maantie Sumptsaan 
saakka Lentiiran tienvarressa, siitä lähtien matkaa jatkettava jalan ja veneellä.12-vuotiaana Savotalla 
ajamassa hevosta isän kera. Kävi Akonlahdessa 3 vuotta venäl. koulua, asui enon Ivan Maksimovitz 
Artjemjoffin luona. Osasi suomeksikin lukea ja kirjoittaa, oppi jo venäl. koulun aikana. Sen jälkeen savotalle 
12-vuotiaana, uitossa kesällä, talvella tukinajossa, joka vuosi kiertokauppa-kauteen saakka. Ei yhtä mittaa 
kun ei koko vuoden ajan töitä ollut. Aluksi kiersi Lieksan - Enon välillä. Sisar Repolassa. Kotona isä. äiti, 
sisar ja nuorempi veli. Maanvilj. 3-5 lehmää ja hevonen, joskus kaksi. Veli Paavali täällä kauppa-apulaisena, 
Ivan Dobrinilla Lieksassa. Kertoja kulki 2-3 kuukautta Pänttö Dobrinin kanssa. Pänttö Dobrin, 
Munankilahdesta kotoisin 15 km kotoa, vanha kiertokauppias, jo silloin naimisissa. Suomessa kertojaa 
sanottiin Heikiksi tai Savinaiseksi. Kertojan ukin isä Savina Valdaijeff oli tullut Luvajärvestä Ristiniemeen ja 
sieltä Miinoan kylään. Ristiniemi oli syrjässä, ei viiihtynyt kauan siellä. Luvajärvi hallainen paikka, siksi lähti 
sieltä. Vanhat kertoneet tästä. Ukki, isän isä, Outokka möi kotona ruokatavaraa, Isä Iivana samoin möi 
vähän ruokatavaraa kotona. 5-6 vuotta vanhempi veli Poavo kiersi Sulkavalla pari vuotta kai. Ainoa eno Ivan 
Maksimovitz kiersi Joensuun seuduilla. Ainoa setä ei kiertänyt. Pari serkkua Aleksi Savinaini ja Nikolai 
Savinaini kiersivät vasta pakolaisaikana. Isän sisaren mies Jaakko Valdaijeff Luvajärvestä, siis isän 
ikäluokkaa Inkerissä kaupalla. Luvajärvestä kiersi Inkerissä useampia. 
Savina, jonka poika Oudokka. Oudokan lapset  Iivana, poika ja tytär. Iivanan pojat Heikki (Feodor) ja 
Poavila, poika ja tytär. Oudokan toisen pojan lapset Aleksi ja Nikolai. Iivana Oudokan poika Savinaisen 
vaimo o.s. Artemjeff. Iivanan sisaren mies Jaakko Valdaijeff. 
Maiju Keynäs haast. Heikki Savinaista 1955. Vihko VI ss. 111-105.  
 
Savinainen, Natalia Pienen Homan tytär, Miinoa, ks. Perhetaulu Pieni Homa Sergejeff 6.  
Sergejeff, Natalia Pieni Homan tytär s. Luvajärvi. Puoliso  (Savineva, Savinainen) = Savinaisen Outokan 
Ontrei Miinoasta. 5 tytärtä ja 3 poikaa, mm. Hilippä. 
Savinainen, Ontrei Miinoa = Savinaisen Outokan Ontrei. Elias Sirkeisen mukaan. 
Vaimo Sirkeini Sergejeff, Natalia Pienen Homan tytär s. Luvajärvi 
Ontrei ja Natalia Savinaisen lapset Outi, Ulli, Dmitri ja Anni jäivät Karjalaan. 
Aleksi Savinainen, Kaltimo, Sarvinki, vaimo Hilma, 3 lasta 
Nikolai Savinainen, Katajaranta, vaimo Aino, 3 lasta. 
Ks. Blomstedt & Sucksdorff T. 16: Outokan kala-aitta, T. 18 Outokan sauna, T. 17 aitta. Yöpyivät Outokan 
Iivanan talossa Miinoassa s 3. 
 
Siikonen, Mikko s. Jyvöälahti 1892 
Vienan rykm. kantakirjat. II patlj. Vanhin aliups. Joukk.joht. Maanvilj. Upseeriksi korotettu 15.12.1921. Ollut 
Venäjän armeijassa. Ei koulutusta.  KKNA IV: 2 
 
Siilama, Heikki s. Luvajärvi 21.2.1901. 
Veitsiluodosta Ruotsiin 1948. Hofors, Ruotsi. 80 v. vuonna 1981. Karjalan Heimo 1981 s. 52.  
Kuoli 30.11.1984 Hofors. Karj. Heimo 1985 s 24. 2. vaimo Taimi Siilama (Tatjana Fokin Hokkinen) s. 
Jyskyjärven Suopassalmi 1915. 70 v. 21.1.1985 Hofors. Karjalan Heimo 1984 s. 91. 
Ks. Perhetaulu Luvajärven Sirkeiset 3.2.2.a. 
 



´´Toarie, Tomenttein tyttö, Homan (kenen?) naini, syntynyt Luvajärvessä noin 1830 paikoilla, vielä elää 
(1908), staroviera. Tyttönä oli Toarie kisapirtissä hyvä pajattaja ja harvoin hän jäi lautsalle istumaan kisa-
aikana. Toarie oli hyvä häävirsien laulaja (ei itettäjä), vanhemmalla ijällään usein ollut puapoloina. Toarie oli 
kolmen pojan ja yhden tytön äiti, lapsia kasvattaissa hän oli toisinaan pakotettu leipähuolissa lähtemään 
pään elolle Sungun puoleen. Toarien mies, Homa, meni startsoihin ja siellä kuoli. Toarie nyt elää poikansa 
Jeremien luona.´´ s. 20. 
Ks. Ontreini Tomenttei ja Valtanen, Iro Tomenttein tytär Luvajärvi 
Aviomies Miina Huovinen s. 1837-k.1915. Hietajärvi.  Niemi 1094-95.  
 
Törhönen, Muarie (Maura) s. Repola - k. Luvajärvi 
Mies Sirkeini, Pieni Homa, Luvajärvi, 1. aviol. Lapset: Simana, kauppias, Pietari. 
Omossu (Aamos), kauppias, Pietari. Paro Peksujeff, Kostamus, Kuotkuo. Marppa Remsujeff, Uhtuan 
Kyläniemi. Palaga Miinin 
Ks. Blomstedt & Sucksdorff T. 2. Pietari Törhösen talo Repola. 
Ks. Perhetaulu Pieni Homa Sergejeff. 
 
Valdajeff Valtanen, Anastasia Andrejevna (Nastassie) ks. Sergejeff, Anastasia Waldajeff, Grigori ja Ivan ja 
Ivan Proh. ja Kiril ja Waseli, ja Pekan vaimo. 
 
Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä [W.Waaran käsialalla]: Anton 
Sergejeff, 8 henkeä, Pekka Ivanoff 7, Mihail Ivanoff 3, Lasar Ivanoff 3, Waseli Waldajeff 10, Waseli Sergejeff 
10, Kiril Waldajeff 9, Grigori Waldajeff 5, Ivan Waldajeff 6, Ivan Proh. Waldajeff 11, Filip Sergejeff 3, Uljaana 
Sergejeff 5, Pekka Waldajeffin vaimo 1, Rukoushuone 4. HSA: I-K 1918-22. N:o I: Huolto-osasto/ MSR 
Kiimasjärvi. SA 
Ylläolevat ovat toisen samanlaisen listan perusteella sissien perheväkeä. 
 
Valtanen, Iro Tomenttein tytär Luvajärvi 
Aviomies Miina Huovinen s. 1837-k.1915. Hietajärvi.  Niemi 1094-95. 
 
Waldajeff-nimisiä eri luetteloissa 
Waldajef, Ivan Fomin, Waldajef, Ivan Prohorof ja Sergejef, Stepan Ivanoff. Mainittu etsivä-urkijoiksi 
Luvajärvellä. KKNA XIII: MSR: Lokero 6. Kurinpid. 
Nimiluettelo liikekannallepanoon kuuluvista: mm. Valdajev-nimisiä: Ivan Prohorovits 35, Jakov Prohorovits 
30, Ivan Fomits 38, Ivan Kirilov 18 v. HSA: I-K. 1921-22: 17 
Waldajeff, Ivan Proh. 
Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä [W.Waaran käsialalla]: Anton 
Sergejeff, 8 henkeä, Pekka Ivanoff 7, Mihail Ivanoff 3, Lasar Ivanoff 3, Waseli Waldajeff 10, Waseli Sergejeff 
10, Kiril Waldajeff 9, Grigori Waldajeff 5, Ivan Waldajeff 6, Ivan Proh. Waldajeff 11, Filip Sergejeff 3, Uljaana 
Sergejeff 5, Pekka Waldajeffin vaimo 1, Rukoushuone 4. HSA: I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR 
Kiimasjärvi. SA 
Ylläolevat ovat toisen samanlaisen listan perusteella sissien perheväkeä. 
?1. 1922. Ks. Sergejev, Anton.  [Luettelo] Sergejev, Stepan, nomostsu komendant (apukomendantti ?) jne ... 
mm. Valdajev, Ivan Vasil. 22 v., Valdajev, Petr Vasil. 25 v HSA: I-K: 1921-22: 17,  
Valdajeff, Jaakko 
 
Valdaijeff - Savinoff - Savinainen sukua. Kertoja Heikki Savinainen 1893. 
Vanhojen kertoman mukaan ukin isä Savina Valdaijeff oli tullut Luvajärvestä Ristiniemeen ja sieltä Miinoan 
kylään. Ristiniemi syrjässä, ei viihtynyt siellä kauan. Luvajärvi hallainen paikka, siksi lähti sieltä. 
Valde?, jonka poika Savina Valdaijeff.  1. Savinan poika Oudokka.  
1.1. Iivana Oudokan poika Savinainen, Kiimaisjärvi, Miinoa. Puoliso (etunimi?) Maksimovna Artjemjeff, 
Kontokki Akonlahti. 1.1.1 Paavali Iivanan poika. 1.1.2 Heikki Iivanan poika. Heikin eno Ivan Maksimovits 
Artemjeff, Kontokin Akonlahti. 1.1.3 Iivanan poika. 1.1.4 Iivanan tytär. 
1.2 Oudokan poika. 1.2.1 Aleksi Oudokan pojan poika. 1.2.2 Nikolai Oudokan pojan poika.  
1.3 Oudokan tytär. Puoliso Joakko Valdaijeff, Kiimasjärven Luvajärvi. 
Valdajeff, Juho s. 23.8.1907. Kiimasjärven Luvajärvi. Suomeen 1922, Kitee.  VPAK I Ba 1-3 
Maija Untamala: Timon Iivana, sisarukset Timon Luukas ja Timon Iro, Sergejeff-sukua, käyttivät Suomessa 
myös nimeä Valtanen. 
 
Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä [W.Waaran käsialalla]: Anton 
Sergejeff, 8 henkeä, Pekka Ivanoff 7, Mihail Ivanoff 3, Lasar Ivanoff 3, Waseli Waldajeff 10, Waseli Sergejeff 



10, Kiril Waldajeff 9, Grigori Waldajeff 5, Ivan Waldajeff 6, Ivan Proh. Waldajeff 11, Filip Sergejeff 3, Uljaana 
Sergejeff 5, Pekka Waldajeffin vaimo 1, Rukoushuone 4. HSA: I-K 1918-22. N:0 I: Huolto-osasto/ MSR 
Kiimasjärvi. SA 
Ylläolevat ovat toisen samanlaisen listan perusteella sissien perheväkeä. 
 
Valdajev Petr Vasil. 
?1. 1922. Ks. Sergejev, Anton.  [Luettelo] Sergejev, Stepan, nomostsu komendant (apukomendantti) jne ... 
mm. Valdajev, Ivan Vasil. 22 v., Valdajev, Petr Vasil. 25 v HSA: I-K: 1921-22: 17 
Valtanen, Tomenttei 
Ks. Valtanen, Iro Tomenttein tytär Luvajärvi. Aviomies Miina Huovinen s. 1837-k.1915. Hietajärvi.  
   Niemi 1094-95. 
Waldajeff, Waseli Ks. yllä Henkilöluettelo Luvajärven etappialueella olevista puutteenalaisista perheistä 
[W.Waaran käsialalla]:  
Viena, Juho, Mikko, Ville. Suuren Homan Teppanan Timon poikia. Ent. sukunimi Sergejeff. Ks. Perhetaulu 
Luvajärven Sirkeisiä. 
Maija Samulisen muistelu 1994: ´´Teppo Sergejeff ja vaimonsa Liisa Ievanen asuivat Kuhmossa. Liisa kuoli 
82 vuotiaana. Tepon sisar asuu Lietmassa. Kiimasjärveen on tie 1994 Onkamoisesta, jossa Hattuniemet 
asuivat. Anna Karppanen Kiimasjärveltä asuu Östersundomissa, Sanni Samulisen? veljentyttären jälkeläisiä. 
?Valdajeff, äitinsä ainoa lapsi. Heillä oli neljä lasta Luvajärvellä. Lyyli Weckströmin tytär Riitta.´´ 
Teppo Sergejeff = Hilipän Stepana. 
 
 
Luvajärven kylä ja talot.  
 
Anni Vaara, Elias Sirkeinen ja Maija Untamala katselevat Yrjö Blomstedtin ja Victor Sucksdorffin 
teosta Karjalaisia rakennuksia ja koristemuotoja keskisestä Venäjän Karjalasta. Julk. Suomen 
Muinaismuotoyhdistys. Helsinki 1901. 
 
Taulu 1:1 Luvajärven kylä, Kalmistosaarelta katsoen. Piirros 
Taulu 1:2 Luvajärven kylän asemapiirros. 
A 1 keskellä: Kusman talo (Jaakko Valtasen). 
Vasemmalta alas kaaressa: 
B 1: Homan talo (Illa Valtasen Vanha pertti). Suuren Homan Larin Ilja Valtajeff asui pääkylässä Aunuksen 
puolella. (E.S.) 
C 1: Lari Valtasen talo. 
D 1: Tomentje  Valtasen talo. [Tomenttei, Dementij. IR] 
E 1: Homa Sirkijän talo. 
Ylös oikealle: F 1: Lari Sirkijän talo. G 1: Ontrei Sirkijän talo. 
Vasemmalle: H 1: Iivana Sirkijän talo. [Pienen Iivanan poika? Pienen Iivanan pojat Ontrei ja Iivana 
asuivat pääkylässä, samoin Iivanan Kliimo.] 
I 1: Kliimo Sirkijän talo. 
 
Valokuvia ja pohjapiirroksia  (AV= Anni Vaaran muistiinpanot)  
 
Taulu 2:1. Pietari Törhösen talon piha. Repola. 
Taulu 6: 1. Lari Sirkijän talo. = F 1. Lari Sirkijän talo. Larin talo toiselta kantilta kuvattuna. AV. 
Taulu 6: 2.  Homan talo Luvajärvi. Suuren Homan ja pojan Jyrin talo järven takana, Vienan puolella, 2 km 
väliä. AV. 
Taulu 7: 1. Homa Sirkijän talo. = E 1.  
Pienen Homan ja Paavo Sirkeisen kotitalo, jossa kasvoin ja ylenin 24 v. Vuonna 1922, 6. helmikuuta 
[vanhaa lukua 23.1. uutta lukua 6.2.]  jouduimme jättämään kotimme ja siirtymään pakolaisena 
Heimomaahan Suomeen. AV. 
Taulu 7: 2. Larin talo. = F 1. 

Suuren Homan ja hänen poikansa Larin talo. Suuri Homa oli isäni setä ja Lari isäni serkku. Talo 

sijaitsi kotimme takana.  Anni Vaara. 

Suuren Homan Larin Ontto. Asukkaita: Ontto, Onton akka, Matro, Iivana, Puavila, Anni, Manu. 

Pekka oli töissä Poavila Sirkeisen Jyrin kanssa Veitsiluodon sahalla. (Maija Untamala.) 
Taulu 9: 2. Tomentjen talo. = D 1. 
Taulu 10: 1. Kusman Joakon (Valtasen) talo.  
Taulu 12:3. Ontropan vanhempi talo. Kiimasjärvi. 



Taulu 12: 4. Ontropan uudempi talo. Kiimasjärvi. 
Taulu 13. Edellisten pohjapiirrokset. 

Taulu 17:1. Outokka. Aitta. Miinoa.  17: 2. Tomentjen talon aitta. Luvajärvi 
 
Luvajärvi 
s. 15-18: Tässä kylässä ovat talojen omistajat kahta sukuhaaraa, muistaakseni samaa heimokuntaa. Neljä 
Valtos-veljestä, viisi Sirkeis-veljestä asuivat noita taloja. 
s 45-7, 50. pöksä = pieni vanha pirtti. s. 55 Outokan talo, Miinoa. s. 59 Pirtin sisus 
s. 99 sauna ja s. 73 kuva, s. 158 Kalmisto 
Taulut 1,2,3, 9,10,  
17 Tomenttein aitta, 29 ikkunakehys, 31 ovilauta, 35 räystäspuu, 43 stola (Poavilan), 46 Savupirtin uuni 
(Homan talon), 67:3, 67, kalmisto, 68-69, 71-76, 79-80 Hautapylväitä Luvajärveltä, 73 aitta. 
Ontreini Tomenttei 
Talo D 1 Tomentei Valtasen. 
Ks. A.R. Niemi, Vienan läänin runolaulajat ja tietäjät, SKS. Helsinki 1921, s. 1088: ´´Homan vaimo Toarie, 
Luvajärvi. Ontreisen Tomentt´ein tytär, synt. Luvajärvessä v. 1830:n paikoilla. Tyttönä oli Toarie kisapirtissä 
hyvä pajattaja ja harvoin hän lautsalle istumaan kisa-aikana jäi. Miehensä Homa meni startsoihin ja kuoli 
sinne. Lesosen mukaan molemat lienevät kuolleet 1870-luvulla.´´ 
Ks. A.R. Niemi, Vienan läänin runolaulajat ja tietäjät, SKS. Helsinki 1921, s. 1152:  
´´Ontrein´i Tomenttie; Luvajärvi. Valtasien sukua. Boreniuksen käydessä n. 60-vuotias. Oli kylänsä 
parhaimpia eläjiä, luku- ja kirjoitustaitoinen; vanhauskoisten johtomiehiä. Kova kaskenkaataja, ahkera 
kyntäjä ja taitava kalastaja. Harjoitti myös seltin kauppaa. Kuoli Varosen tiedon mukaan v. 1885. (Lesosen 
tieto: v. 1900 ei voi olla oikea.)´´ 
Petri Lesosen Muistiinpanot (1908). - Julk. Vienan runonlaulajia ja tietäjiä. Helsinki 1975. (Castrenianumin 
toimitteita 12. S.18.) 
´´Ontreini Tomenttei Valtosie syntynyt Luvajärven kylässä ja kuoli kotikylässään  v. 1900 lähes 80 vanhana. 
Kun hänen isä kuoli, niin pieni Tomenttei äitinsä kanssa oli pakotettu menemään piän elolle Sungun 
puoleen. Siellä Tomenttei oppi luku- ja kirjoitustaidon ... Kun Tomenttei oli kirjamies, niin hän tuli 
starovierojen papiksi ... Muutoinkin Tomenttei oli kylänsä kirjuri ... Tomenttei oli 4 pojan ja 4 tytön isä, kaksi 
kertaa hän oli naimisissa ... ´´  
S. 20: ´´Toarie, Tomenttein tyttö, Homan (kenen?) naini, syntynyt Luvajärvessä noin 1830 paikoilla, vielä 
elää (1908), staroviera. Tyttönä oli Toarie kisapirtissä hyvä pajattaja ja harvoin hän jäi lautsalle istumaan 
kisa-aikana. Toarie oli hyvä häävirsien laulaja (ei itettäjä), vanhemmalla ijällään usein ollut puapoloina. 
Toarie oli kolmen pojan ja yhden tytön äiti, lapsia kasvattaissa hän oli toisinaan pakotettu leipähuolissa 
lähtemään pään elolle Sungun puoleen. Toarien mies, Homa, meni startsoihin ja siellä kuoli. Toarie nyt elää 
poikansa Jeremien luona.´´  
 
Maija Untamalan (s. Sergejeff) muistelut 23.4.1992 Luvajärven kylän karttaa katsellessamme 
(Blomstedt & Sucksdorff, Karjalaisia rakennuksia ja koristemuotoja.) 
 
Talo E 1. Homa Sirkijän talo. 
Homan Poavilan talo. Isä Pieni Homa ei ollut enää elossa 1922.  
Homan Puavilan talon rannassa on vaateaitta ja kala-aitta; niitä ennen kuoppa kuten kartassakin; rannassa 
sauna. Riihi ei ollut rannassa, se oli kauempana taloista (H 5). Riihen ympärillä aukeaa, lyhyttä nurmea, 
jossa lampaat söivät, matalaa katajaa. Maija muisteli tunnelmaa, miten kuului lampaan kellon kilkatus. 
Siellä leikittin, pelattiin miättsyö, lyötiin nahkapalloa kädellä tai laudalla, otettiin koppi - koso - käsiin tai 
vaikka hameen helmaan. Il´l´an (Iljan) päivänä riihessä kisattih katrilla. Annilla (Anni Sergejeff, naim.Vaara) 
oli kosto vaaleaa silkkiä, sulkkuni valkie peretnikkä, punainen otsinauha. Pienet tytöt eivät päässeet riihelle; 
Nukkumaan! 
Kansannousun aikana Homan Poavilan talossa asui kaksi punaisten kanslistia, venäläistä. Olivat hienoja, 
sileäihoisia, käyttivät hajuvettä ja voiteita. Kun ottivat kamarin pakolla käyttöönsä, kamarissa oli kotialttari, 
jolla paksu kirja. ´´Nämä pois.´´ Poavila ei suostunut: ´´ei lähe´´. Kirjuri otti aseen esille! 
 
Kliimo Sirkijän talo I. 1. 
Maija muisti Kliimon akan; olivat köyhiä, eivät pystyneet maksamaan Puavilalle kauppaan tehtyjä 
velkojansa. Puavila veti ristit laskujen yli. Kliimon Sirkei (?Huoti) opetti Maijalle suomen kielellä kansakoulun 
aineita. Toisella Kliimon pojalla oli tuberkkeli polvessa, polvi aivan koukussa. Kolmas Kliimon poika sai 
kutsun armeijaa; se oli koko kylän suru.  [Sirkei oli syntynyt 1907?] 
Sanni ja Maija kävivät naapureissa trulleina. Silmät ei saanut näkyä. Naapurit arvuuttelivat ennen kuin muka 
tunsivat Man´un ja Aleksandran. 



Iivana Sirkijän talo H 1. 
Iivanaisen Sirkein Huoti oli Anni Sergejeffin lapsuuden toveri. Huotarin vanhempi veli oli suutari, jolla oli 
poika. Poika matki isäänsä, kun isä mutisi ´´suuh´ kussa´´, kun ei löytänyt etsimäänsä suutarin välinettä. 
(Lievä kirosana ´´kuse suuhun. IR.) 
Maijan muistin mukaan Riihi H 5 oli Homan Puavilan riihi. 
Irja Rämä: Huoti on Feodor eli Heikki. Huoti s. 1901. Oli myös vanhempi veli. 
(Elias Sirkeinen: Pienen Iivanan pojat olivat Sirkei, Ontrei ja Kliimo.) 
 
Larin talo F 1 
Lari Sirkijän talo oli Homan naapurina. Larin Hilippä oli jo aikamies, sokie. Larin Paro oli Anni Sergejeffin 
tyttöystävä, jonka Anni vei kotonaan yläkamariin ´´tsortakkaan iltakesrään´´ eikä huolinut pienempiä sinne. 
Larin akka oli hyvin työteliäs vanhus, työn uuvuttama, koukistama. Elämä oli Larissa vaillinaista. Akka pyyhki 
kädet vaatteisiinsa, eikö lie ollut pyyheliinoja. ´´Siehän pyyhit kuin Larin akka pokkah.´´  Hänen toinen 
poikansa Miitrei oli naimisissa, oli ilkie akalleen. Kun Hilippä meni päiväunilleen, Miitrei löi vaimoaan, veti 
tukasta. Maija istui penkillä ja katseli. 
 
Maija Untamala 23.8.95: Prohoran talon oli Maijan lapsuuden kodin naapurina. Samoin lähellä Juakkoni. 
Jaakko isäntä oli Suomesta. Maija ihmetteli. miksei Luvajärven naiset kalastaneet ja marjastaneet, esim. 
Juakkosen naini. Heillä oli kylläkin paljon lapsia. Ei Maijan äitikään käynyt marjassa, mutta vanhin Anni kävi, 
joka muutenkin osallistui kaikkiin kodin ja kaupan töihin. 
 
Homan talo B 1.   B 2 = (Il´l´a Valtasen) Vanha pertti. Todennäköisesti Suuren Homan Larin Ilja Valtasen 
talo. 
Iljan akka ja ukko jäivät 1922 Karjalaan, samoin nuori isäntä, emäntä ja poika. Inhan kirjan kyykkäkuvassa 
vanha IIjan isäntä  antoi selkyä; suutari oli selässä. (Se oli häviäjän osa, kuului pelin kulkuun. IR.) 
Kun punapäällikkö Antikainen tuli Luvajärveen, hän  keräsi taloista kaikki aseet, levitti nurmikolla asekasan, 
jonka oli koonnut. Kasa oli pihalla Tomenttein ja Homan välillä, harjoiteltiin. Il´l´an (Iljan) Larissa 
valkopartainen vanha isäntä ja nuori isäntä. Nuori isäntä oli muka metsälle menossa; evästä pantiin konttiin. 
Maija näki sen Larissa. Kylän väki ns. ´´hävisi´´sodan aikana. Il´l´an emäntä pani miehille evästä ja selitti 
´´kaikki lähtöy metsällä´´. 
Antikainen oli pieni tumma mies. Ahapan tappaja. Ahappa oli Kostamuksen mies. 
Ennen kuin Antikainen tuli kylään,  jauhosäkit pantiin piiloon halkopinon taakse. Maija latjasi (pinosi) halkoja 
toisten mukana. 
(Elias Sirkeinen: Suuren Homan poika Lari s. 1840 asui Luvajärven pääkylässä.) 
Larin Iljan talossa pidettiin kahden viikon ajan suomenkielistä koulua, jossa Maijakin oli mukana. Kliimon 
Sirkei piti koulua, opetti aakkoset. Oli suomenkielinen aapinenkin. Oli seinätaulu, kirjoitettiin kirjaimia. 
Kuhmossa Maijalta kysyttiin, osaatko kirjoittaa. Maija: ´´Mie suatan kaikki´´ Niin Maija pääsi suoraan 
kansakoulun 3. luokalle Suomessa.  
(Elias Sirkeinen: Pienen Iivanan poika oli Iivana. Nämä asuivat Luvajärven pääkylässä. Poika Iivanalla oli 
lapsia Sirkei, Kliimo, Stepana, Luasari, Anni, Paro, Marppa, Olona.)  
 
Ontrei Sirkijän talo G 1 
Ontrei (Andrej) oli Pienen Iivanan poika, jolta kuoli monta lasta, oli paljon lapsia. Yksi lapsi kuoli pienenä. 
Onton akka vei pienen kropun (arkun) veneessä, valkoinen arkku  veneen keskellä Suureh suareh eli 
Mäntysaareen, kalmismualle. Onton naini otti Sannin ja Maijan veneeseen mukaan.  Man´u muistaa 
olleensa mukana Aleksandran kera. Saaressa oli myös aukea kenttä, miässyö pelattih (pallopeli), sai pelata. 
Luvajärvessä Luasarin suari. Mäntysaaressa oli ukki Puavilalla peltoja, sinne vietiin lampaat veneellä. 
Uunilta Ontto Maijalle: ´´a voivoi kun olet tuhman näkön´i (ruma).´´ Ontolla monta lasta. Ontto fiksu 
ajattelemaan. Ontto laiskuuden perikuva. Onton Pekka pääsi Suomeen, oli Sirkeisen Jyrin kera 
Veitsiluodossa töissä. Onton Pekka kävi Luvajärvellä sotien aikana.  Milläpä Ontto elätti lapset; oli peltoja. 
(Elias Sirkeinen: Suuren Homan pojan Larin pojat: Ontto, Hilippä, Miitrei pääkylän puolella asumassa.)  
Kusman talo, Jaakon, (Jakov Andrejevitsin)  Valtasen talo) A 1. Kusj´masen Juakon talo. (Maija U.) 
Maija: ´I´lan (Iljan) talon luona oli Olkkan´i  Maijan muistin mukaan. Isäntä sairasti kehkotautia, oli kaksi 
tytärtä. Toinen kuoli; huuli oli kipeä.  
Tomentteisen leskestä D1 vasemmalle oli ensin Illan talo, sitten Olkkasen talo metsän reunassa. 
Kylästä kauempana riihestä puro ja siellä Ukki Puavilan mylly. Naapuri ehkä Ilja rakensi yläpuolelle toisen 
myllyn. Puavilan mylly ei toiminut enää. Puavila otti Kajaanista ns. gula-jauhoja, hyviä laadultaan. 
Kivijoki juoksi lähellä kylää; siellä luonnonniittyjä. Kalamaja oli enemmän kauempana Kiimasjärvellä päin. 
Maija, Sanni ja Outi soutamaan verkkoja, saivat saavilliset särkiä, joista äiti ei olisi niin väittänyt, ´´liikaa 
särkie´´. Potakkavoista tehtiin potakkasankie, kolatsue (rinkeliä) ruisjauhosta. 



Pienen Homan toinen vaimo Nastassie Valtanen, ämmö, oli järven toiselta puolen. Siellä vanhain talo, jossa 
eli vanhauskoiset  ja sinne Nastassie-ämmökin jäi, kun muu perhe lähti suomeen 1922. Maija muistaa hyvin 
Ontipan keljasta pahasti reumaattisen, kalpean vanhuksen kädet koukussa vanhain talossa pätsillä. Maija 
vei ämmölle tujassulla maituo; ämmö oli poiminut puolukoita ja antoi tujassun täyden.  (Eljas Sirkeinen: 
Nastasja eli Ontipan keljassa, syntymäkodissaan.) 
Järven toisella puolen vanhainkoti. Lasarien suari teki pienen salmen; yli mentiin veneellä.  Hautuumaasaari, 
Larin saari ja Luasarin saari.  
 
 
Blomstedt & Sucksdorff, Karjalaisia rakennuksia ja koristemuotoja, 1901:  
´´Lentiiran kohdalta yli rajan, Naurisahon mökki rajalla,  siitä 3 virstaa Akonlahteen (vesitse Kivijärveä). 
Akonlahti - Härköniemi n. 30 km eli virstaa vesitietä, siitä Miinoaan, Miinoa - Luvajärvi 26 km, Luvajärvi - 
Kiimasjärvi 30 km, Kiimasjärvi - Nokeus (veneellä 5 virstaa, jalan 1virsta Onkamon taloon, siitä yli lahden 
veneellä ja jalan 4 virstaa). Pääkönniemi - Nokeus 10 virstaa, Tsirkka-kemi - Kellovaara 7 v., Kellovaara - 
Ontrosenvaara 30 km.  Merunkylä - Jekonniemi vesitse 3 v. Siitä Rukajärveen 13 v. (4 v. Merujärveä, 7 v. 
maitse, 2 v. yli Rukajärven), Rukajärvi - Tiiksi 29 v. maitse järven ympäri (tai 2 v. veneellä, jalan 7 v., 
veneellä 6 v.). Tiiksi -Tiiksijärvi 35 v. (2 jalan, 16 v. veneellä, 17 v. jalan), Tiiksijärvi - Muujärvi 35 v. (jalan 2 
v., veneellä 16 v., jalan 17 v.), Tiiksijärvi - Muujärvi 12 v., Muujärvi - Omelie 40 v., Omelie - Repola 12 v. ´´ 
 
Varia 
Luvajärven kirkollinen juhlapäivä oli Iljan (prof. Eliaan) päivä’ 
Sanni Samulinen kertoo. Ks. Aamun Koitto no.? 
Timon Lukka = Suuren Homan Teppanan Timon Lukka 
 
Etunimiluettelo (kaikki) 06.03.2008. 
 
Afanasij Dementjevits, Dementij Andrejevin poika, s. 1840/1841, 10-vuotias v. 1850, 17-v v. 1858. 
Afanasij Ivanovits s.1800 tai 1801, 34-vuotias v. 1834, 50-vuotias v. 1850, 57-vuotias v.1858. 
Agafija s. 1834 tai 1835, Foma 1. Sergejevin tr.   
Agafja Afanasjeva, Mark Antonovin sisarentytär? s. 1821, 29-vuotias v. 1850. 
Agafja Afanasjeva Sergejeva, Afanasij Ivanovitsn tytär s. 1841, 10-vuotias v. 1850. 
Agafija Fomitsna Sergejeva s. 1834 tai 1835, Foma 1. Sergejevin tr.,16-vuotias v. 1850, 23-vuotias v. 1858.  
Agafja Hotijevna, Hotij Arhipovin tytär s. 1831 tai 1839,  19-vuotias v.1850 tai v. 1858. 
Agafja, Larion Trofimovin tytär 13-vuotias v. 1858,  s. noin 1845. 
Agafja Trofimova Sergejeva s. 1807, 44-vuotias v. 1850, Vlasij Ivanovin vaimo. 
Agripina Fedorovna, Feodor  Ivanovitsin Sergejevin tytär, s.  1842, 9-vuotias v. 1850. 
Agrippina, Larion Trofimovin tr.,  s. noin 1835. 
Akilina Markovna s. noin 1831, 19-vuotias vuonna 1850.  

Akilina Stefanovna, Stefan Ivanovin tr. s. 1849, 1-vuotias vuonna 1850. 
Aksenja Feofanovna, Feofan Jevsejevitsin tytär, s. 1839, 19-vuotias vuonna 1858.  
Aksenja Mihajlova, Mark Antonovin matseha (äitipuoli)  s. 1779, 79-vuotias v.1858. 
Aksenja, Jevdokim Savinovin ja Jelena Timofejevnan tytär 2 kk. vanha v.1858. 
Aksinja (Ksenija) Romanovna, Larion Prokofjevitsin vaimo s. 1818, 40-vuotias v. 1858. 
Aleksej Ivanovits s. 1824 tai 1825, 26-vuotias  v. 1850, 33-vuotias v. 1858. 
Aleksej Ivanov s. 1824, 10-vuotias vuonna 1834, 26-vuotias vuonna 1850. 
Aleksej Vlasijevits s. 1821,13-vuotias v. 1834, 29-vuotias v. 1850. 
Amos Fomits Sergejev s. 1844, 6-vuotias vuonna 1850. 
Anastasija (Nastasia, Nastassie, Nasto) Andrejevna,  Homa 2. Sergejevin vo.  
Andrej Ivanovits Sergejev s. 1840, novorozhd. 10-vuotias vuonna 1850. 
Andrej, Jakov Gavrilovin poika s. 10.7.1856. 
Andrej, Nikifor Nazarevin poika s. 1803, 31-vuotias 1834, ?47-vuotias/1850. 
Andrej Vlasijevits s. 1840, 10-vuotias v. 1850. 
Anisja Markovna s. 1846, 4-vuotias vuonna 1850. 
Anna, Feodor Ivanovitsin äiti s. 1778, 72-vuotias v.1850. 
Anna s. 1815, Karp Nikiforovin vaimo, 36-vuotias vuonna 1850. (Karp s. 1801.) 
Anna Fomitsna s. 1838 tai 1839, Foma 1. Sergejevin tr.,12-vuotias v. 1850, 19-vuotias v. 1858. 
Anna, Karp Nikiforovitsin vo. s. 1815. 
Anna, Mavran avioton tr. s. 1845, 5-vuotias vuonna 1850. 
Anna, neitsyt Fedosja Ivanovan avioton tytär s. 1857, 1 ½-vuotias v. 1858 
Anna Nikiforovna, Karp Nikiforovin sisar s. noin  1815,  43-vuotias v. 1858. 
Anna Sergejeva, Vlasij Ivanovits Sergejevin tytär, 5-vuotias v. 1850,  



Anni, Pienen Homan tr. Sergejev, s. 1876 Luvajärvi, naim. Pullman  
Anni Puavilan tr. Sergejeff s. Luvajärvi 25.7.1897(tai 1899), naim. Dorofejeff Vaara 
Antip Andrein poika Sergejev s. 1843, 7-vuotias 1850. 
Anton ks. Ontto Sergejeff, Suuren Homan Larin poika. 
Anton Sergejeff, furasir (rehumestari talousos.), tammik.  1922   
Anton Ivanovits Sergejev s. 1835, novorozhd,15-vuotias vuonna 1850.  perhe 8 henkeä n. v. 1922. 
Anton Larionov Sergejev 41 v. rehumestari, liikekannallepano 1921; perhe 8 henkeä. 
Avdotja Afanasjeva, Kozma Andrejevin vaimo s. 1824, 27-vuotias v. 1850. 
Avdotja  Bogdanova, Mavra Ivanovnan tytär s. 1843, 15-vuotias v. 1858. 
Avdotja Bogdanova, Mihej Avtonomovin vnuka (lapsenlapsi)  s. 1846, 12-vuotias  v. 1858. 
Avdotja, Jevdokim Savinovin ja Jelena Timofejevnan tytär 2-vuotias v. 1858,  s. noin  1856. 
Avdotja, Kornil Ivanovin vaimo s.1805, 45-vuotias vuonna 1850. 
Avdotja, Matrona Fedotovan tr.,  20-vuotias 1850 (Sergejeva?). 
Avdotja, Melanija Ivanovan avioton tr. s.1857, 1-vuotias v. 1858. 
Avdotja Petrova, Makar Aggejevin vaimo s. 1809, 41-vuotias v. 1858. 
Avdotja, Savva Ivanovin tytär 26-vuotias  s. noin 1832. 
Avdotja Stefanovna, Stefan Ivanovin tr. s. 1844, 6-vuotias vuonna 1850. 
Avdotja Stepanovna s. 1845, 13-vuotias v. 1858. 
Avdotja Timofejeva, Kornil Ivanovin vaimo s. noin 1806, 52-vuotias v. 1858 
Daniel Sergejeff, no k mobilts (talousos.) 
Daniel Timofejev Sergejev 32-v. v. 1922, liikekannallepano. Veljet Luka, Ivan, Mihail, Wasili. Isä  
   Suuren Homan  Teppanan Timo. 
Darja Dementjevna, Dementij Andrejevin tytär s. noin 1836, 14-vuotias /1850, 22-vuotias v. 1858,   
  Luvajärven Valtasia.   
Darja Fedorovna, Jakov Gavrilovits Sergejevin vaimo 27-vuotias v. 1858, s. noin 1831. 
Darija, Ivan Sergejevin tytär s. 1826 tai 1827, 24-vuotias v. 1850. 31-vuotias v. 1858.   
Dementij Andrejev s. 1807 tai 1808. 27-vuotias v. 1834, 43-vuotias v.1850, 50-vuotias v.1858. 
Dmitri Larionov  41 v. liikekannallepano. 
Dimitri Sergejeff na nostsitse tammik.  1922. (talousos.) 
Elias Pavlovits Sergejeff  s. 1904 
Fedosja Feofanovna s. noin 1838, 12-vuotias vuonna 1850. 
Fedosja Feofanovna, Feofan Jevsejevitsin tytär, s. 1831/1832, 19-v. v. 1850. 26-vuotias v.1858. 
Fedosja 2. Feofanovna, Feofan Jevsejevitsin tytär, s. 1838, 12-vuotias vuonna 1850. 
Fedosja Ivanova, Petr Bogdanovin tjotka (täti)  s. 1829, 29-vuotias v. 1857.  
Fedosja Ivanovna, Savin Gavrilovin vaimo, 44-vuotias v. 1858,  s. noin 1814 
Fedosja Martynova s. 1783, 75-vuotias leski v. 1858. 
Fedosja Timofejeva, vaimo s. 1837, 21-vuotias v. 1858. 
Fedosja, Savin Gavrilovitsin vaimo, s. 1813 tai 1814. 
Fevronija s. 1802 tai 1803, Ivan Sergejevin vaimo, 48-vuotias v. 1850,  55-vuotias v. 1858.   
Fevronija Ivanovna, Feofan Jevsejevitsin vaimo, s. 1811 tai 1812, 39-v.1850, 46-vuotias/ 1858.  
Fekla (Arhipovna) s. 1804 tai 1807, Foma 1. Sergejevin vo, 43-vuotias v. 1850. 
Fekla, Larion Trofimovin tr.,  s. 1845, kuoli 1851. 
Feodor Sergejev, 20 v.  liikekannallepano. 
Feodor Afanasjevits Sergejev, Afanasij Ivanovitsin poika s. 1844 tai 1845, 6-vuotias v. 1850. 
Feodor Feofanovits s. 1844 tai 1845, 6-vuotias v. 1850,13-vuotias v. 1858. 
Feodor Fomin, Aleksej Ivanovin djädjä [setä tai eno]  s. 1817, kuoli 1835 18-vuotiaana. 
Feodor Ivanovits Sergejev s. 1802, 32-vuotias vuonna 1834, 48-vuotias vuonna 1850. 
 
Feodor Sergejevits Sergejev s. 21.2.1902 Luvajärvi. 20 v. Kuhmo 19.3.1921.naim. 2 lasta. 
  = Heikki Sergejev ks. Feodor, Pienen Iivanan Sirkein poika s.  21.2.1901. 
Feodot Fedorovits, Feodor Ivanovitsin poika, s. 1829, 5-vuotias v. 1834, k. 1846. 
Feofan Jevsejev s. 1807 tai 1808, 43-vuotias v.1850, 50-vuotias v. 1858. 
Fevronija s. 1802 tai 1803. 48-vuotias v. 1850,  55-vuotias v. 1858, Ivan Sergejevin vaimo. 
Fevronija, Feofan /Fofan) Jevsejevin vaimo s. 1811, 39-vuotias vuonna 1850. 
Filipp Sergejev, perhe 3 henkeä 1921-22. Suuren Homan Larin Hilippä. 
Fofan Savva Zaharovin poika, 24-vuotias v. 1850. 
Foma Aleksejevits, Aleksej Ivanovitsin poika s. 1846 tai 1847, 4-vuotias /1850, 11-vuotias/ 1858. 
Foma Fedorovits s. 1847, 3-vuotias v. 1850. 
Foma, Savva Ivanovin poika s. 1840, 10-vuotias v. 1850. 
Foma 1. Sergejev  s. 1793, 41-vuotias vuonna 1834, 57-vuotias vuonna 1850.  



Foma 2. Sergejev s. 1805, 29-vuotias 1834, 45-vuotias 1850. Pieni Homa Sirkein poika. 
Fotij, Ivan Arhipovin veli, s. 1791, 43-vuotias v. 1834, 59-vuotias v. 1850. 
Georgij Pavlovits 18 v. po pozitsij, liikekannallepano, talousos.) s, 1902  
   ks. Jegor (Georgij Pavlovits), Yrjö Poavilan poika Sergejeff (Homan Puavilan Yrjö?) 
Grigorij Fedorovits Sergejev s. 1842, 8-vuotias v. 1850. 
Grigorij, Makar Aleksejevin trugoj poika s.1844 tai 1845, 6-vuotias v. 1850, 13-vuotias v. 1858.  
Grigori Waldajeff perhe 5 henkeä 1921-22 
Heikki Savinaini, Luukas Sergejeffin vaimon Matrjon veli. 
Heikki Sergejev (Siilama) ks. Feodor, Pienen Iivanan Sirkein poika s.  21.2.1901. 
Heikki (Huoti) Siilama 1901-1984. Veljekset Heikki, Juho s. 1904, Pekka, Vasselei, Miikkula. 
Homa ns. Pieni Homa Sirkein poika ks. Foma 2. Sergejev s. 1805, 29-vuotias 1834, 45-vuotias 1850.  
Hoto Sergejeff, etapin ajuri n. 14.1.1922. 
Ilja Larionovits, Larion Prokopjevin poika, s. 13.5.1851, 7-vuotias v. 1858. (Larin Ilja) 
Irina,  Andrein tr., Nikifor Nazarevin pojan vaimo s. 1817, 19-vuotias /1850. 
Irina Andrejevna, Andrej Nikiforovin tr. s. 1840, 11-vuotias /1850. 
Irina 1. Dementjevna s. 1844, 6-vuotias /1850, 13-vuotias v.1858. Luvajärven Valtasia. 
Irina 2. Dementjevna, Dementij Andrejevin tytär s. 1846 tai 1847, 4-vuotias v. 1850, 11-vuotias v.  
   1858. Luvajärven Valtasia. 
Irina Fedorova s. 1806, 45-vuotias, Afanasij Ivanovits Sergejevin vaimo (ks. 162) 
Irina Fedorovna, Feodor  Ivanovitsin tr. s. 1848, 3-vuotias v. 1850. 
Irina, Hotij Arhipov Sergejevin tytär, s. 1837, 13-vuotias v. 1850. 
Irina Mihejeva, Aleksej Ivanovitsin vaimo, syntyi 1819 tai 1820. 31-vuotias v. 1850, 38-v.  v. 1858.) 
Irina Trofimovna, Mark Antonovin vaimo s. 1808 t.1809, 42-vuotias v. 1850, 49-vuotias v.1858. 
Irina Vasiljevna, nevetska (miniä)  s. 1792-94?, 57-vuotias v.1850, 64-vuotias v. 1858. 

Iro Timon tr. Sergejeff, veli Danila 
Isak (Isaj) Ivanovits s. 1826, 8-vuotias v. 1834, 24-vuotias v. 1850. 
Isak Sofonjevits. 5 -vuotias vuonna 1834  s. noin 1829, k. 1838. 
Ivan Arhipov s. 1787, 47-vuotias v.1834, 63-vuotias v.1850. 
Ivan (2.) Sergejev s. 1791, 43-vuotias vuonna 1834, 59-vuotias vuonna 1850.  
Ivan Dementjevits, Dementij Andrejevin poika, s. 1837/1838,13-vuotias v.1850, 20-vuotias v.1858. 
Ivan, Fedosja Ivanovan avioton poika s. 18. 8. 1854,  3 1/2vuotias v.1858. 
Ivan Feofanovits, Feofan Jevsejevin poika s. 1829 tai 1830, 5-vuotias 1834, 28-vuotias v. 1858. 
Ivan Ivanovits s. 1833 tai 1834, 1-vuotias vuonna 1834, 16- tai 17-vuotias vuonna 1850. 
Ivan Fomits s. 1798, 36-vuotias v. 1834, k.  1838. 
Ivan Fomits s. noin 1814, 36-vuotias v.1850, kuoli 1838, vaimo Marfa 54-vuotias v. 1850, s. noin  
1796.  
Ivan Fomits Sergejev s. 1831, 3-vuotias vuonna 1834, 19-vuotias vuonna 1850. 
Ivan Fomits Valdajev 38 v. 1921-22. 
Ivan Ivanovits, Ivan Fomits Sergejevin 1. poika s. 1834, 16-vuotias v. 1850. 
Ivan Ivanovits, Ivan Fomits Sergejevin 2. poika s. 1835, 15-vuotias v.1850.  
Ivan Jegorovits Luvajärven etappi. 16.1.22 
Ivan Kirillov Valdajev 18 v. 1921-22.  
Ivan Klementjev Sergejev.  23 v. liikekannallepano. 
Ivan Larionovits, Larion Trofimovin poika s.1843 tai 1844, 7-vuotias v.1850, 14-vuotias v.1858. 
 
Ivan Timofejev Sergejev, 22 v. liikekannallepano. isä Suuren Homan  Teppanan Timo, veljet Luka  
   38 v,, Daniel 32v. , Ivan 22 v., Mihail 18 v. , Wasili 26 v. 
Ivan Waldajeff perhe 6 henkeä 1921-22 
Ivan, Mihej Antonomovin poika s. 1845, 5-vuotias v. 1850. 
Ivan Proh. Waldajeff 35 v, perhe 11 henkeä 1921-22. 
Ivan Sergejeff, na nostsitse tammik.  1922 
Ivan Sergejeff = Juho Timon p. Viena s.17.9.1900 Luvajärvi. Suuren Homan Teppanan Timon  
   poika. Veljet Luukas, Ville, Juho, Mikko. 
Ivan Sergejeff vrt. Juho Sergejeff 12 v. v. 1923, Kuhmon pakolaiskoulu 
Ivan Sergejeff, Luvajärvi, 16 v. 29.3.21  Kuhmo.  
Ivan Sergejeff ks. Juho Sergejeff myöh. Juho Timon poika Viena s. 17.9.1900 Luvajärvi. 
Ivan Sergejeff 50 v. Kuhmo 15.12.1920. 
Jakov Dementjevits, Dementij Andrejevin poika, s. 19.10.1851, 6 ½ vuotias v. 1858. 
Jakov Gavrilov, Savin Gavrilovin veli, 23--vuotias v. 1850, 30-vuotias v. 1858,  s. 1827 tai 1828. 
Jakov  Proh. Waldajeff 30 v, 1921-22. 
Jefim, Fotij Arhipovin poika, s. 1845, 5-vuotias v. 1850. 



Jegor Aleksejevits, Aleksej Ivanovitsin poika s. 1845 tai 1846, 5-v. v.1850, 12-vuotias v. 1858. 
Jegor Fomits Sergejev s. 1839, 11-vuotias vuonna 1850.  
Jegor (Georgij Pavlovits), Yrjö Poavilan poika Sergejeff s. Luvajärvi 1902 tai 23.4.1903, k.  
   10.12.1924  Veitsiluoto.  
Jegor, Fotij Arhipovin poika, s. 1849,1-vuotias v.1850. 
Jelena, Afanasij Ivanov Sergejevin tr. s. 1832, 18-vuotias v. 1850. 
Jelena Andrejeva s. 1804, Savva Ivanovin vaimo, 46-vuotias/1850, 53-vuotias  s. noin 1805. 
Jelena Dementij Andrejevin tr. s. 1822, 18-vuotias 1850. 
Jelena Fomitsna s. 1826 tai 1827, Foma 1. Sergejevin tr, 24-vuotias 1850, 31-vuotias 1858. 
Jelena Jevsejeva s. noin 1817, Hotij Arhipovin vaimo, 34 -vuotias /1850, 41 -vuotias v. 1858. 
Jelena Timofejevna, Jevdokim Savinovin vaimo, 19-vuotias v. 1858,  s. noin 1839. 
Jevdokija, Mavran avioton tr. s. 1842, 8-vuotias vuonna 1850. 
Jevdokim Feofanovits, Feofan Jevsejevin poika s. 1841, k.1857, 9-vuotias v. 1850. 
Jevdokim Savits, Savin Gavrilovin poika, s. 1834, 17-vuotias v. 1850, 24-vuotias v. 1858. 
Jevgenija Ivanova Sergejeva s. 1826, 25-vuotias 1850, Aleksej Vlasijevin vaimo. 
Juho Sergejeff ks. Ivan Sergejeff, myöh. Juho Timon poika Viena s. 17.9.1900 Luvajärvi. 
Juho Sergejeff 12 v. Kuhmossa 1923. 
Jussi Sergejeff s. 13.3.1907 Luvajärvi, Suomeen 1922.  
Jussi Sergejeff, Suuren Homan Jyrin poika. Veljekset Kontratta, Roope, Risto. 
Karp Ivanovits s. 1822, 12-vuotias v. 1834, 28-vuotias v. 1850. 
Karp, Nikifor Nazarevits Sergejevin poika s. 1801, 33-vuotias 1834/ 49-vuotias/ 1850.  
Kiril Feofanovits s. 1849 tai 1850, 1-vuotias v. 1850,  8-vuotias v. 1858. 
Kiril Waldajeff, perhe 9 tai 11 henkeä 1921-22, 
Klementij Ivanovits Sergejev s. 1838, 12-vuotias vuonna 1850.  
Kliimo Iivanan poika; Luvajärvellä Sirkijä Kliimon talo.  
Konstantin, Karp Nikiforovitsin poika kuoli 13.7.1856. 
Konstantin Vlasijevits s. 1824, 10-vuotias v. 1834, 26-vuotias v. 1850. 
Kontratta Sergejefff, Suuren Homan Jyrin poika. Veljet Roope, Risto ja Jussi. 
Kozma Andrejevits s. 1827, 23-vuotias vuonna 1850, 31-vuotias vuonna 1858. 
Ksenija s. noin 1778, 72-vuotias vuonna 1850, Mark Antonovin äitipuoli. 
Ksenija (Aksinja Romanova)  s. 1817. 33-vuotias vuonna 1850, Larion Prokopjevin vaimo. 
Larion Fomits s. 1840, 10-vuotias vuonna 1850. 
Larion Prokopjev s. 1810, 24-vuotias v. 1834, 40-vuotias v. 1850, 47-vuotias v. 1858. Varlamin  
   plemännik (sisaren tai veljenpoika). Huom. Varlam Filatov s. 1798, k. 1848 noin 50-vuotiaana. 
   Varlam, Nikiforin 3. poika s. 1820. 
Larion, Trofim Avramovin poika s. 1801, 33-vuotias v. 1834, 49-vuotias v. 1850. k. 1852. 
Larion Trofimov s.  1801, k. 1852, 49-vuotias /1850. 
Larion Trofimovin tr.,  s. noin 1845. 
Lasar Ivanoff, perhe 3 henkeä 1921-22.  
Lasar Sergejeff, nimen muutos Lassi Serkeinen. 
Lassi Sirkeinen = Lasar Sergejeff 
Luasari Sergejeff, Pienen-Iivanan pojan Iivanan Luasari. 
Lauri Sirkeinen s. 17.7.1879 Luvajärvi. 
Luka Timofejev 38 v. liikekannalle pano, isä Suuren Homan  Teppanan Timo, veljet Luka  
   38, Daniel 32, Ivan 22, Mihail 18, Wasili 26. 
Lukas Sergejeff. Timon Lukka, Valtasen Luukas s. Vatasalmi 1879.  
Lukka Sergejeff v transporte (rahtimies) 
Lukerja, Nikifor Nazarovin vaimo, s. 1804, 46-vuotias v. 1850.  
Lukerja, Nikifor Nazarevin vo. s. 1804, 46-vuotias v. 1850. 
Luukas Sergejeff, Suuren Homan Teppanan Timon p., vaimo Matro Savinaini, Miinoa.  
Maija Sergejeff, Pienen Homan ja Nastassie Valtasen tytär k. nuorena 
Maija (Mari) Sirkeinen s. 8.9.1910 Luvajärvi , naim. Untamala, Pienen Homan Puavilan tytär. 
Maksim, Savva Ivanovin poika s. 1845, 5-vuotias 1850. 
Marfa, Dementij Andrejevin vaimo, s. 1812. 
Marfa ( Marppa) Marija! s. 1809, Foma 2. Sergejevin vaimo, 41-vuotias v. 1850. 
Marfa, Ivan Fomits Sergejevin vaimo 54-vuotias s. noin 1796. (Ivan Fomits s. 1798, k. 1838.) 
Marfa Fomitsna s. 1843 tai 1844, naim. Remsujeva, Foma 2. Sergejevin tytär 14-v. v.1858. 
Marfa, Hotij Arhipovin tytär, s. 1838, 12-vuotias 1850.   
Marfa Larionovna, Larion Prokofjevitsin tytär s. 1857, puolitoistavuotias  v.1858. 
Marija Aleksejevna, Aleksej Ivanovin tytär s. 1855, 3-vuotias v.1858. 
Marija Fedorova s.  1805, 46-vuotias /1850, Feodor  Ivanovits Sergejevin vaimo. Feodor Ivanovits s. 1802. 



Marija, Melanija Ivanovan avioton tr. s. 1854, 4-vuotias v. 1858. 
Marja Mihajlovna, Mihail Makarovin tr. s. 1856, 2-vuotias v. 1858. 
Mark, Karp Nikiforovits Sergejevin poika s. 1840, novor. 10-vuotias. 
Mark Antonov s. 1804 tai 1805, 30-vuotias vuonna 1834, 46-vuotias v.1850, 53-vuotias v. 1858. 
Marfa Larionovna, Larion Prokofjevitsin tytär s. 1857, puolitoistavuotias v.1858.  
Mark Markov s. 1821, 13-vuotias 1834; muuttanut? 1842. 
Marppa  Sergejeff  s. 1839, puoliso Jeremie Remsujeff , Uhtuan Kyläniemi.  
Matro Savinaini, Miinoa, Luukas Sergejeffin , Suuren Homan Teppanan Timon pojan vaimo,  
   Matron äiti Pienen Homan tytär Natalie. Matron veljet Heikki ja Nikolai Savinaini.  
Matrona Fedotova s. 1791, Ivan Ivanovits Sergejevin vaimo, 59-vuotias v. 1850. 
Matrona, Savva Ivanovin tytär s. 1837, 13-vuotias 1850. 
Maura Törhönen s. Repola, mies Pieni Homa Sirkeini (Sergejeff). Lapset Simana, Omossu, Paro (naim.  
Peksujeff), Palaga (naim. Miinin). 
Mavra, Jefim Ivanovin sisar s. noin 1811, 39-vuotias vuonna 1850. 
Mavra Ivanovna, Jefim Ivanovin sisar s. 1812, 46-vuotias v. 1958. 
Melanija, Feodor  Ivanovits Sergejevin tytär, 11-vuotias v. 1850.  
Melanija Ivanova, Petr Bogdanovin äiti, devka s. 1823, 35-vuotias v. 1858. 
Mihail Ivanoff,  perhe 3 henkeä 1921-22.  
Mihail (Mikko) Timofejev s. 9.9.1903 Luvajärvi, 18 v. liikekannallepano, Mikko Viena, isä Suuren  
    Homan  Teppanan Timo, veljet Luka 38, Daniel 32, Ivan 22, Mihail 18, Wasili 26. 
Mihail Sergejeff na nostsitse,  tammik.  1922 
Mihej Aleksejevits, Aleksej Ivanovitsin poika s. 1849, kuoli 1857, 1-vuotias 1850 
Mihej Antonomov s. 1891, 43-vuotias v. 1834, 59-vuotias v. 1850. 
Mihej Antonomov s. noin  1799, k. 1857, 59-vuotias /1858. 
Miitrei Sergejeff. Liikekannallepano, hevosmies. 
Mina, Savva Ivanovin poika, s. 1847. 
Nadezhda, Jakov Gavrilovin ja Darja Fedorovnan tytär, 3-vuotias v. 1858,  s. noin 1855. 
Nastasia, (Nastassie, Nasto) Andrejevna Valdajeva = Anastasija, Homa 2. Sergejevin (Pienen  
   Homan) vo., tr. Outi naim. Agejeff Aheinen. 
Nastasja Andrejevna , Andrej Nikiforovin tr.  s.  1839, 12-vuotias v. 1850. 
Nastasja Martynovna, Feofan Jevsejevitsin  äiti, s. 1788, 70-vuotias/ 1858. 
Nastasja Sergejeva, synt. Waldajeva, Pieni Homa Sergejeffin vaimo. 
Nastasja Sergejeva, Larion Trofimovin äiti, 70-vuotias, s. n. 1780 tai 1781, 77-vuotias v. 1858. 
Nastasija Stefanovna, Stefan Ivanovin tr. s. 1839. 11-vuotias vuonna 1850. 
Nastasja Stepanovna s. 1840, 18-vuotias v. 1858. 
Natalija Bogdanova, Mavra Ivanovnan tytär s. 1851 tai 1852, 6 1/2 vuotias. v. 1858. 
Natalija Kozmitsna, Kozma Andrejevin tytär s. 1845, 6-vuotias v. 1850. 
Natalia Savinainen, synt. Sergejeva, Pienen Homan tr., mies Savinaisen Outokan Ontrei 
Nazar, Savva Ivanovin poika s. 1831, 3-vuotias v.1834, k. 1845. 
Nikifor Nazarev s. 1790, k. 1842. 
Nikifor Sergejev. 3. batal. 1. polka 1922. Karjalan kansanousun ark.  
Nikolai Savinaini, Luukas Sergejeffin vaimon Matrjon veli. 
Nikolai Sergejevits Sergejev  23-v.  v. 1921 liikekannallepano. Feodor Sergejevits Sergejevin veli. 
Olona. Homan Olona Sirkeini?  k. 1902. Suuren Homan Olona? 
Omossu (Amos), Pieni Homa Sergejeffin poika.  
Ontto Sergejeff, Suuren Homan Larin poika. 
Osip, Fotij Arhipovin poika, s. 1843, 7-vuotias v.1850. 
Osip Vasiljevits Sergejev 25 v. liikekannallepano. talousos. 1922.  
Osip Sergejev, ransche  finljant (aikaisemmin) 
Oskar Sergejeff, Kontokin Luvajärvi, 24 v. Kuhmo 1921. 
Outi Sergejeff s.  Luvajärvi 1866, k. 1942, Pienen Homan tr., puoliso Pekka Sirkeinp. Agejeff  
   Aheinen, Nokeus 
Outi Sergejeff, puoliso Pekka Harju 
Outi Sergejeff, Luvajärvi k. 1933, puoliso 1915 Juho Mikonp. Tahvanainen (Staffejeff) s. 1889 
Palaga (naim. Miinin), Pieni Homa Sergejeffin ja Maura Törhösen tytär.   
Paramon, Savva Zaharovin poika, k. 1844. 
Paraskeva s. 1766, 84-vuotias v. 1850, Ivan Sergejevin (s. 1791) äiti. 
Paraskeva (Praskovja) Fomitsna Sergejeva s. 1844 tai 1845, Foma 1. Sergejevin tr. 6-vuotias 
  1850, 13-vuotias v. 1858. 
Paraskeva, Kornil Ivanovin tr. s. 1846, 4-vuotias vuonna 1850. 



Paraskeva, Savin Gavrilovin äiti, s. 1783,  67-vuotias vuonna 1850. 
Paro (naim.  Peksujeff), Pieni Homa Sergejeffin tytär ja Maura Törhösen tytär. 
Pavel Bogdanov s. 21.12.1852, 5-vuotias /1858, Feofan Jevsejevin vnuk (lapsenlapsi). 
Pavel (Puavila) Sergejeff s. 15.2.1865, k. Oulu 25.3.1944, vaimo Oksenie (Senja) Zigojeff s.  
   24.1.1871, k. 7.8.1949. 
Pekka Ivanoff, perhe 7 henkeä 1921-22.  
Pekka Sergejeff, Onton Pekka Luvajärvi. Homan Puavila Sergejeffin naapuri. 
Pekka Sergejeff s. 25.6.1905. Suomeen 1922. 
Pekka Kliimonp. Sergejeff s. 12.1.1888. Luvajärvi. Isä Kliimo Pienen Iivanan tai tämän pojan  
   Iivanan poika. 
Pekka Waldajeffin vo, 1921-22. liikekannallepano. 
Pelageja Fedorovna, Feodor  Ivanovits Sergejevin tytär, s. 1840, 10-vuotias v. 1850.  
Pelagija, Savva Zaharovin vaimo s. 1801, 50-vuotias v. 1850. 
Pentelej, Larion Trofimovitsin poika s. 1833, 1-vuotias v. 1834, kuoli 1835.  
Petr Bogdanov s. 1844 tai 1845,  6-vuotias v. 1850, 13-vuotias v. 1858.  
Petr Bogdanovin veli s. 1845 tai 1846, 5-vuotias v.1850, 12-vuotias v. 1858. 
Petr Klementjev 32 v. liikekannallepano. Kliimon Pekka? 
Petri Sergejeff, Luvajärvi. 15 v. v. 1921. 
Petri A.? Sergejeff. Luvaj. etappi. 11.1.22 
Praskovja (Paraskeva) Andrejevna, Savin Gavrilovin äiti, 74-vuotias  v. 1858 s. noin 1784. 
Praskovja Kornilovna, Kornil Ivanovin tr.  s. 1844, 14-vuotias v. 1858. 
Prohor Dementjevits, Dementij Andrejevin poika, s. 1846 tai 1847, 4-v. v.1850, 11-v. v. 1858. 
Prohor Georgijev 40 v. liikekannalle pano. 
Prohor Sergejev , (v transport) rahtimies. liikekannalle pano 
Prohora Sergejeff, Suuren Homan Jyrkin poika. 
Risto Sergejeff, Suuren Homan Jyrin poika. Veljekset Kontratta, Roope, Risto ja Jussi. 
Risto Sirkeinen s. 1908 Luvajärvi, Suomeen 1922. 
Roope Sergejeff, Suuren Homan Jyrin poika. Veljekset Kontratta, Roope, Risto ja Jussi. 
Rukoushuoneella perhe 4 henkeä 1921-22. Luvajärvi? 
Sanni (Aleksandra) Puavilantr. Sergejeff s. 23.4.1909, Luvajärvi. 
Savin Gavrilovits s. 1803 tai 1804, 31-vuotias v. 1834. 47-vuotias v. 1850, 54-vuotias v. 1858. 
Savva Gavrilovits s. 1816, 18-vuotias vuonna 1850. 
Savva Ivanov s. 1898, 36-vuotias v. 1834, 52-vuotias v. 1850. 
Savva Zaharov s. 1805, k. 1836. 
Semen (Semjon) Fomits s. 1849, 1-vuotias v.1850. 
Sergei Sergejeff s. 7.6.1907 Luvajärvi. 
Sergei Kliimonp. Sergejeff, Kliimon Sirkei, isä Pienen Iivanan pojan Iivanan poika Kliimo. 
Simana, Pienen Homa Sergejeffin ja Mauran synt. Törhösen poika. Pojat  Simana, Aleksi, Paavo. 
Simana Sergejeff 14 v. 15.12.1920, Kuhmo. 
Sofon Filatov s. 1798, 36-vuotias v. 1834, kuoli 1848, noin 50-vuotiaana 
Solomanida Feofanovna, Feofan Jevsejevitsin tytär, s.1832-33, 18-v. v. 1850, 25-vuotias /1858. 
Stefan Fomits Sergejev s. 1828, 6-vuotias vuonna 1834, 22-vuotias vuonna 1850.  
Stepan Sergejeff, 1922 nomostsu komendant (apukomendantti), talousos.  
Stepan, Makar Aleksejevin tretij poika 2-viikkoinen, s. 1850, k. 1851. 
Stepan Ivanovits Sergejeff, 41 v., 1921-22 liikekannallepano. Isä Pienen Iivanan poika Iivana. 
Stepanida (Stefanida), Larion Trofimovin tytär 12-vuotias v. 1858,  s. noin 1846.  
Teppo Sergeinen s. 24.4.1907 (Hilipän Stepana, isä Suuren Homan Larin poika Hilippä), vo Liisa  
  Ievanen (Issaijeff), rovasti Mikael Ievasen tr. 
Timo Sergejeff, Suuren Homan Teppanan poika s. ennen v. 1858, k. 1914. 
Timo Sergejeff, Luvajärven etapin rahtimies 1922.  
Timo Sergejefff 13 v. Kuhmossa 15.3.1921. 
Tit Andrein poika Sergejev s. 1835, 15-vuotias/ 1850. 
Trifon Andrein poika Sergejev s. 1846, 4-vuotias/ 1850. 
Trifon, Fedosja Ivanovan avioton poika s. 5. 7. 1851,  6 ½ vuotias v. 1858.   
Trofim Avramov 49-vuotias v. 1834, kuoli 1836. 
Uljaana Sergejeff, 5 hengen perhe, Luvajärven etapin paperit. Huolto osasto. 
Ustalij Jevsejevits, Feofanin veli s. noin 1829, 21-vuotias vuonna 1850.  
Ustinja Minina, Dementij (Tomenttei) Andrejevin äiti s. 1784 tai 1785, 66-vuotias v. 1850, 73- 
   vuotias v. 1858.  
Varlam Filatov s. 1798, 36 vuotias v.1834, kuoli 1848 noin 50-vuotiaana. 



Varlam, Nikiforin 3. poika s. 1820, 14-vuotias/ 1834, 30-vuotias/ 1850. 
Varvara, Jefim Ivanovin vaimo s. 1808, 42-vuotias vuonna 1850. 
Waseli Waldajeff perhe 10 henkeä 1921-22.   
Vasili Sergejeff,  talousosasto, kar ar vraschi? 
Vaseli Sergejeff. Luvajärven etapin paperit. Huolto-osasto. 
Vasili Timofejev Sergejev s. 1894 tai 1896,  26. v. (Ville Viena) 1921 liikekannallepano, isä Suuren 
   Homan  Teppanan Timo, veljet Luka 38, Daniel 32, Ivan 22, Mihail 18, Wasili 26. 
Vasili Sergejeff, Luvajärvi, Kuhmoon 15.12.1920, 55-vuotias. 
Vasilissa, Kornil Ivanovin tr. s.1835, 15-vuotias vuonna 1850.  
Vasilisa Kornilovna, Kornil Ivanovin tr.  s. 1836, 22-vuotias v. 1858. 
Vasilissa Saveljeva, Konstantin Vlasovin vaimo s. 1833, 25-vuotias v. 1858. 
Vassa Ivanovna, Stepan Ivanovin vaimo s. noin 1808, 50-vuotias v. 1858 
Vassa Larionovna, Larion Prokofjevitsin tytär s. 1846 tai 1844, 4-vuotias v. 1850, 14-v. v. 1858. 
Vassa, Savva Zaharovin tytär, 18-vuotias v. 1850. 
Vassa, Stefan Ivanovin vaimo Vassa, s. 1807. 43-vuotias v. 1850. 
Ville Viena (Sergejeff), Suuren Homan Teppanan Timon poika. 
Vlasij Ivanovits s. 1787, 47-vuotias v. 1834, 63-vuotias v.1850. 
 
Etunimiluettelo. Sergejev-sukuiset 
 
Afanasij Ivanov s. 1800 tai 1801, 50-vuotias v. 1850, 57-vuotias v.1858.   
Agafja Afanasjeva, Afanasij Ivanovin tytär s. 1841, 10-vuotias v. 1850, 17-vuotias /1858. 
Agafja Fomitsna, Foma 1. Sergejevin tytär s. 1834 tai 1835. 23-vuotias v.1858. 
Agafja Ivanovna,Timofej Saveljevin vaimo s.  1832. 26-vuotias v. 1858. 
Agafja Trofimova, Vlasij Ivanovin vaimo s. 1807, 44-vuotias v. 1850, 51-vuotias v. 1858.  
Agripina Fedorovna, Feodor  Ivanovin tytär s.  1842, 9-vuotias v. 1850, 16-vuotias v.1858. 
Amoz Fomits, Foma 2. Sergejevin (Pienen Homan poika) s. 1844/1845. 6-v. v.1850, 13-v. v.1858. 
Anastasia (Nastassie) Andrejevan, Pienen Homan 2. vaimo. 
Andrej Ivanovits, Ivan Sergejevin poika, s. 1840 tai 1841, 10-v. v.1850, 17-v. 1858. 
Andrej Nikiforov, Karp Nikiforovin veli (venäjänk. 1853? g.) , s. 1803, 47-vuotias v.1850. 
Anna Fomitsna, Foma 1. Sergejevin tytär s. 1839. 19-vuotias v. 1858. 
Anna, Pienen Homan tr. naim. Pullman s. 1876, k. 29.5.1942. 
Anna (Anni) Pavlovits s. 25.7.1897 (1899), naim. Vaara. 
Anna Makarovna, Ivan Ivanovitsin vaimo s. 1840, 18-vuotias v. 1858. 
Anna Timofejevna, Timofej Saveljevin tr. s. 1855, 3-vuotias vuonna 1858.. 
Anna, Feodor Ivanovin äiti  72-vuotias v. 1850. 
Anna Vlasova, Karp Nikiforovin vaimo s. 1815, 43-vuotias vuonna 1858. 
Anna, Vlasij Ivanovin ja Agafjan tytär 5-vuotias v. 1850. 
Antip Andrejevits, Andrej Nikiforovin poika s.  1843 tai 1844, 7-vuotias v.1850, 14-vuotias v.1858. 
Anton Sergejeff, furassir (rehumestari) tammik. 1922, perhe 8 henkeä 
Anton Ivanovits, Ivan Sergejevin poika, s. 1835, 15-v. v. 1850, v. 1854 kuoli?  
Anton Larionov Sergejev, 41 v. 1921, perhe 8 henkeä. 
Avdotja, Ivan Ivanovin tytär,  20-vuotias 1858. 
Avdotja Ivanova, Isak Ivanovin vaimo s.  1831, 27-vuotias v. 1858. 
Avdotja, Irina Ivanovan HZ (avioton) tytär s. 1848, 10-vuotias /1858. 
Daniel Timofejev 32-vuotias no  ... k. mobilts,  tammik. 1922 
Darija, Ivan Sergejevin tytär s. 1826 tai 1827, 24-v. v. 1850. 31-v. vuonna 1858. 
? Sergejevin poika s. 1844, 6-vuotias vuonna 1850. 
Dmitri Larionov Sergejev 41 v. 1921. 
Fekla Arhipovna, Foma 1. Sergejevin vaimo s. 1807 tai 1804, 43-v v. 1850, 54-vuotias v.1858. 
Feodor Afanasjevits, Afanasij Ivanovin poika s. 1844 tai 1845, 6-vuotias v.1850, 13-vuotias v.1858.   
Feodor Ivanov s. 1802 tai 1803, 48-vuotias v.1850, 55-vuotias v.1858. 
Feodor Sergejev, 20-v. v. 1921. 
Feofan Saveljev s. 1826 tai 1827, 24-vuotias v. 1850, 31-vuotias v.1858. 
Fevronija, Ivan Sergejevin vaimo s. 1802 tai 1803. 48-vuotias v. 1850,  55-vuotias v. 1858. 
Fevronija, Ivan Sergejevin (s.1791 tai 1792) vaimo s. 1858. 
Fevronija Ivanovna, Ivan Sergejevin vaimo s. 1803, 55-vuotias v.1858. 
Filip Sergejeff perhe 3 henkeä 1921-22. 
Foma 1. Sergejev (Suuri Homa) s. 1793 tai 1794, 41-vuotias vuonna 1834, 57-vuotias v.1850,  
   64-vuotias v. 1858. 



Foma 2. (Pieni Homa) Sergejev s. 1805 tai 1806, 45-vuotias v.1850, 52-vuotias v. 1858. 
   Foma 2. Sergejev, Ivan Sergejevin (vtoroij brat) veli s. 1805, 29-vuotias 1834, 45-vuotias 1850. 
Foma Fedorovits, Feodor Ivanovin poika s. 1847 tai 1848, 3-vuotias v.1850, 10-vuotias v.1858. 
Georgij (Homan Puavilan Yrjö) Pavlovits Sergejev, 18 v. 1921, po  nozitsii.  
Grigorij Fedorovits, Feodor Ivanovin poika s.  1842 tai 1843, 8-vuotias v.1850, 15-vuotias v.1858. 
Irina Fedorova, Afanasij Ivanovin vaimo s. 1806, 45-vuotias v. 1850, 52-vuotias v. 1858. 
Irina Fedorovna, Feodor  Ivanovin tytär s. 1848, 3-vuotias v. 1850, 10-vuotias v. 1858. 
Irina Ivanovna, Isak Ivanovin sisar s. 1827, 31-vuotias v.1858. 
Irina Ivanovna, Ivan Ivanovin tytär s. 1851, 7-vuotias v. 1858 
Irina Jakovleva, Andrej Nikiforovin vaimo s. 1817,  41-vuotias v. 1858. 
Isak Ivanov s. 1834 tai 1835, 16 -vuotias v. 1850, 23-vuotias v. 1858. 
Ivan Ivanov, Isak Ivanovin veli s. 1835 tai 1836, 15-vuotias v.1850, 22-vuotias v. 1858. 
Ivan Sergejev s.1791 tai 1792, 59-vuotias v. 1850, 66-vuotias v. 1858. 
Ivan Fomits, Foma 1. Sergejevin (Suuren Homan) 1. poika s. 1831 tai 1832, 3-vuotias v. 1834,  
   19-vuotias v.1850, 26-vuotias v.1858. 
Ivan Ivanovits, Ivan Sergejevin poika, s. 1833 tai 1834, 17-vuotias v. 1850, 24-vuotias v. 1858. 
Ivan Klementev Sergejev, 23 vuotias v. 1921. 
Ivan Stepanovits, Stepan Fomitsin poika s. 1.1.1857, 1-vuotias v.1858. 
Ivan Timofejev  22-vuotias. 
Jakov Kozmits, Kozma Andrejevin poika s. 16.3.1851, 7-vuotias v. 1958. 
Jegor Fomits, Foma 1. Sergejevin (Suuren Homan) 2. poika, s. 1839 tai 1840, 11-vuotias v. 1850, 18-
vuotias v. 1858. 
Jegor Kozmits, Kozma Andrejevin poika s. 23.4.1856, 2-vuotias v. 1858. 
Jegor (Yrjö) Pavlovits) Sergejeff. 
Jekaterina Iovlova, Stepan Fomitsin vaimo s. 1839, 19-vuotias v. 1858. 
Jelena, Afanasij Ivanovin tytär 18-vuotias v. 1850. 
Jelena Fomitsna, Foma 1. Sergejevin tytär s. 1826 tai 1827, 31-vuotias v.1858. 
Jevgenija Ivanova, Aleksej Vlasovin vaimo s. 1826, 25-vuotias 1850, 32-vuotias v.1858. 
Karp Nikiforov s.  1801 tai 1802, 49-vuotias v.1850, 56-vuotias v.1858. 
Klementij Ivanovits, Ivan Sergejevin poika, s. 1838 tai 1839. 12-vuotias v. 1850, 19-vuotias 1858.  
Kozma Andrejev (Ivan Sergejevin plemännik)  s. 1811 tai 1812, 39-vuotias v. 1850, 46-vuotias v. 1858. 
Kozma Andrejevits, Ivan Sergejevitsin plemännik, s. 1827, 23-vuotias v. 1850, 31-vuotias v. 1858. 
Larion Fomits, Foma 1. Sergejevin (Suuren Homan 4.poika s. 1840 tai 1841, 10-vuotias v. 1850, 17-vuotias 
v. 1858  
Marfa ( Marppa), Foma 2. Sergejevin vaimo s. 1809. 
Marfa Fomitsna, Foma 2. Sergejevin tytär s. 1843 tai 1844, 14-vuotias 1858 , (naim. Remsujeva.) 
Marfa, Ivan Fomitsin vaimo 54-vuotias v. 1850. 
Marfa Ivanova, Isak Ivanovin äiti, s. 1797,  61-vuotias v. 1858. 
Marija Fedorova, Feodor  Ivanovin vaimo s. 1805, 53-vuotias  v.  1858. 
Marija Ivanova, Foma 2. Sergejevin vaimo, ei ikää, korjaa nimi ´´Marfa´´. 
Mark Karpovits, Karp Nikiforovin poika s. 1840 tai 1841, 10-vuotias v.1850, 17-vuotias v.1858.  
Matrona Fedotova, Ivan Ivanovin vaimo s. 1791, 67-vuotias v. 1858. 
Matrona Ivanovna, Ivan Ivanovin vaimo, s. 1828, 30-vuotias 1858. 
Melanija, Feodor  Ivanovin tytär, 11-vuotias v. 1850.  
Mihail (Mikko) Timofejev  18-vuotias.  
Nastasia, Nastassie, Nasto ks. Anastasia 
Nikolaj,  Irina Ivanovnan avioton poika s. 1.12.1857, 4 kk. ikäinen v. 1858. 
Nikolai Sergejev, 23-vuotias 1921 tammik. 1922. 
Osip Vasiljev 25-vuotias 1921-22. 
Paraskeva, Ivan Sergejevin äiti s. 1766, 84-vuotias v. 1850. (vrt. no 158 poika Ivan s. 1791) 
Paraskeva (Praskovja) Fomitsna, Foma 1. Sergejevin tytär s. 1844 tai 1845. 
Pelageja Aleksejevna, Aleksej Vlasovin tytär s. 1858. 3 kk. ikäinen v. 1858. 
Pelageja  Aleksejevna, Feofan Saveljevin äiti s. 1801, 57-vuotias v. 1858. 
Pelageja Fedorovna, Feodor  Ivanovin tytär s. 1840, 18-vuotias vuonna 1858.  
Petr Klementjev Sergejev, 32 v. 1921.  
Petr Kozmits, Kozma Andrejevin poika s. 18.7.1853, 4 ½ vuotias v. 1858. 
Praskovja (Paraskeva) Fomitsna, Foma 1. Sergejevin tytär s. 1844 tai 1845, 13-vuotias v.1858. 
Praskovja Fomitsna, Foma 2. Sergejevin tytär s. 1852, 6-vuotias v. 1858. 
Praskovja (1.) Karpovna, Karp Ivanovin tytär s. 1854, 4-vuotias v. 1858.  
Praskovja (2.) Karpovna, Karp Ivanovin tytär, s. 1858, 6 kk. ikäinen v. 1858. s. noin 1858. 



Praskovja Lazarova, Karp Ivanovin vaimo s. 1830, 28-vuotias v.1858. 
Prohor Georgijev 40 v. 1921-22, rahtimies. 
Semen (Semjon) Fomits, Foma 2. Sergejevin poika s. 1849 tai 1850, 1-vuotias v.1850, 8-v. 1858 
Stepan, nomossu Komendant (apukomendantti) tammik. 1922 
Stepan (Stefan)  Fomits, Foma 1. Sergejevin (ens.) poika s. 1828 tai 1829, 6-vuotias v. 1834, 22-vuotias 
v.1850, 29-vuotias v.1858.  
Stepan Ivanov  Sergejev, 41 vuotias 1921. 
Timofej Saveljev, Feofan Saveljevin veli s. 1835 tai 1836, 15-vuotias v.1850, 22-vuotias v.1858. 
Timofej Stepanovits, Stepan Fomitsin poika s. 1.1.1855, 3-vuotias v. 1858.  
Tit Andrejevits, Andrej Nikiforovin poika s. 1835 tai 1836, 15-vuotias v.1850, 22-vuotias v.1858. 
Trifon Andrejevits, Andrej Nikiforovin poika s. 1846 tai 1847, 4-vuotias v.1850, 11-vuotias v.1858. 
Uljaana Sergejeff, perhe 5. henkeä 1921-22. 
Waseli Sergejeff, perhe 10 henkeä 1921-22.  
Wasili Timofejev 26-vuotias. 1921-22. 
Yrjö (Jegor Pavlovits) Sergejeff s. 23.4.1903, k. 10.12.1920. 
 
 
 
 
Sergejev-suvun jäsenet sukupolvittain 
 
Ivan Fomits syntyi 1798, 36-vuotias vuonna 1834, kuollut  1838. 
Ivan Fomits s. noin 1814, 36-vuotias v.1850, k. 1838, vaimo Marfa 54-vuotias v. 1850, s. n. 1796.  
2. polvi Ivan Fomitsin pojat:  
Ivan 1. Ivanovits s. 1834, 16-vuotias/ v.1850.   
Ivan 2. Ivanovits s. 1835, 15-vuotias/ v.1850. 
 
Ukko Iivana 1695-1774,  

2. polvi: Sirkei Iivananpoika 1730 -1810. 
3. polvi: Sirkei Sirkeinpoika ...1760 -1837 ...  
4. polvi:  
   Suuri Iivana Sirkeinp. s. noin 1777 - vaiheilla, elossa 1837 (Lönnrot), elossa 1860-luvulla 
   Pieni Iivana Sirkeinp. s. noin 1791 tai 1792. Ivan (2.) Sergejevits 43-vuotias vuonna 1834, 59- 
   vuotias vuonna 1850, 66-vuotias vuonna 1858 . 
   Suuri Homa Sirkeinp. s. noin 1793 tai 1794, k. noin 1860.  
   Pieni Homa Sirkeinp. s. noin 1805 tai 1806, k. 1886.  
   Sirkei Sirkein pojan tytär, puoliso Ohvolan Kliimo (Klementij Tsigojev). 
5. polvi: Pienen Iivanan lapset s. noin 1826-1841: Ontrei (Andrej Ivanovits), Iivana (Ivan Ivanovits),  
    vaimo Anna? Makariovna. 
    Suuren Homan lapset s. noin 1826-1844: Homan Olona s. noin 1826, k. 1902.  
    Homan Stepana s. noin 1828. Homan Lari s. noin 1840, elossa 1908.  
    Pienen Homan lapset  s. noin 1833-1866, Marppa Remsujeff s. 1843-1844, Homan 
    Puavila s. 1865, k. 1944, Pienen Homan Outi Aheinen s. 1866 - k.1942. 
6. Suuren Homan Teppanan Timo s. 1.1.1855. 
 
Derevni Luvozera [revizio] v. 1834 ja [9. revizio] v. 1850 
Väestöregisteri 
1850 sivu 47 no. 144 
Jefim Ivanovin vaimo Varvara s. 1808, 42-vuotias v. 1850.  
Jefim Ivanovin sisar Mavra s. noin 1811, 39-vuotias v. 1850. 
Mavran nezakonorozhdennie (laiton, siis avioton syntymä) dotseri (tyttäret) Jevdokija s. 1842, 8-vuotias v. 
1850. Anna s. 1845, 5-vuotias v. 1850. 
 
Derevni Luvozera [revizio] v. 1834 ja [9. revizio] v. 1850. 
1834 no. 153. 
(Gavril, vaimo Paraskeva s. 1783 oli  Savin Gavrilovin äiti, ks. 1850 no  147) 
Gavrilin pojat:  
Savin Gavrilov s. 1803, 31-vuotias v. 1834. 47-vuotias v. 1850. (Vaimo Fedosja s. 1813 tai 1814 ks. no 147.) 
Poika Jevdokim Savvits s. 1833, 1-vuotias v. 1834, 17-vuotias v. 1850.    
Savvin Gavrilovin veljet:  



Savva Gavrilov s. 1816, 18-vuotias vuonna 1850. Otdalo v rekrutyh (vapaa rekrytoinnista) 1849 g. v bjegah 
(ko. vuoteen mennessä) c 1848 g.   
Jakov Gavrilov s. 1827. 7-vuotias vuonna 1834, 23-vuotias vuonna 1850. Otdalo v rekrutyh 1849 g. v 
bjegah? c 1848 g.   
1850 sivu 47 ob no. 154. 
Varlam Filatov s. 1798, 36 vuotias v.1834, kuoli 1848 noin 50-vuotiaana. 
Sofon Filatov, Varlamin veli s. 1798, 36-vuotias v. 1834, kuoli 1848, noin 50-vuotiaana. 
Sofonin poika Isak Sofonjevits. 5 -vuotias vuonna 1834  s. noin 1829, k. 1838.  
Varlamin plemännik (sisaren tai veljenpoika) Larion Prokopjev s. 1810, 24-vuotias v. 1834, 40-vuotias v. 
1850.  
1850 sivu 47 ob no. 155. (Jevsein pojat) 
Feofan (Fofan) Jevsejev. s. 1807, 27-vuotias vuonna 1834, 43-vuotias vuonna 1850 
(Fofan Jevsejevin vaimo Fevronija s. 1811 ja tyttäret ks. no 149) 
Feofanin pojat  
Ivan Feofanovits s. 1829,  5-vuotias vuonna 1834, 21-vuotias vuonna 1850.  
Jevdokim Feofanovits s. 1841, novorozhdennye 9-vuotias  vuonna 1850.   
Feodor Feofanovits s. 1844, novorozhdennye 6-vuotias vuonna 1850.   
Kiril Feofanovits s. 1849, novor. 1-vuotias vuonna 1850.    
Ustalij Jevsejevits, Feofanin veli s. noin 1829, 21-vuotias vuonna 1850.  Otdalo v rekrutyh 1849 g. v bjegah? 
c 1848 g.  
1850 sivu 47 no. 143 
Stefan Ivanovin vaimo Vassa, s. 1807. 43-vuotias vuonna 1850.  
Tyttäret: Nastasija Stefanovna s. 1839. 11-vuotias vuonna 1850.   
Avdotja Stefanovna s. 1844, 6-vuotias vuonna 1850.  
Akilina Stefanovna s. 1849, 1-vuotias vuonna 1850. 
Kornil Ivanovin vaimo Avdotja s.1805, 45-vuotias vuonna 1850.  
Tyttäret Vasilista Kornilovna s.1835, 15-vuotias vuonna 1850. Paraskeva s. 1846, 4-vuotias vuonna 1850. 
 
1850 sivu 48  
no. 147 Savin Gavrilovin äiti Paraskeva s. 1783,  67-vuotias vuonna 1850.  
Savin Gavrilovin vaimo Fedosja s. 1813 tai 1814, 37-vuotias vuonna 1850, 44-vuotias v. 1858.  
no. 148. Larion Prokopjevin vaimo Ksenija (Aksinja Romanova)  s. 1817. 33-vuotias vuonna 1850.  
Larion Prokopjevin tytär Vassa s. noin 1846, 4-vuotias vuonna 1850. 
no. 149. Fofan (Feofan) Jevsejevin vaimo Fevronija s. 1811, 39-vuotias vuonna 1850. (Feofan ks. no 155) 
Tyttäret Fedosja Feofanovna s.1831, 19-vuotias vuonna 1850.   
Solomonida Feofanovna s. 1832, 18-vuotias vuonna 1850. 
Fedosja Feofanovna s. noin 1838, 12-vuotias vuonna 1850. 
1850 sivu 48 ob no. 156 
Aleksej Ivanov s. 1824, 10-vuotias vuonna 1834, 26-vuotias vuonna 1850.  
(vaimo Irina Mihejeva syntyi 1819 tai 1820 ks. 1850 s. 49. no. 150.) 
Aleksej Ivanovin pojat: 
Jegor Aleksejevits, s. 1845, novorozhd. 5-vuotias vuonna 1850.   
Foma Aleksejevits, s. 1846, novorozhd. 4-vuotias vuonna 1850.    
Mihej (Aleksejev) s. 1849, novorozhd. 1-vuotias vuonna 1850.  
Aleksej Ivanovin djädjä [setä tai eno] Feodor Fomin s. 1817, kuoli 1835 18-vuotiaana.  
1850 sivu 48 ob no. 157 
Mark Antonov s. 1804, 30-vuotias vuonna 1834, 46-vuotias vuonna 1850. Ks. 150. Mark Antonovin äitipuoli  
(mats´eha) Ksenija s. noin 1778, 72-vuotias vuonna 1850. 
Mark Antonovin vaimo Irina (Trofimovna) s. 1808, 42-vuotias vuonna 1850.  
Mark Antonovin tyttäret:  Akilina Markovna s. noin 1831, 19-vuotias vuonna 1850. Anisja Markovna s. 1846, 
4-vuotias vuonna 1850. 
Nevestka Irina Vasiljeva s. noin 1793 tai 1794, 57-vuotias vuonna 1850, (64-vuotias v. 1858)  
Mark Antonovin plemännitsa (sisarentytär?) Agafja Afanasjeva s. 1821, 29-vuotias vuonna 1850. 
1850 sivu 48 ob. no. 158 
Ivan (2.) Sergejev s. 1791, 43-vuotias vuonna 1834, 59-vuotias vuonna 1850. (Ks. no. 152. Ivan Sergejevin 
äiti Paraskeva s. 1766, 84-vuotias v. 1850. Ivan Sergejevin vaimo Fevronija s. 1802 tai 1803. 48-vuotias v. 
1850,  55-vuotias v. 1858.   
Ivan Sergejevin tytär Darija s. 1826 tai 1827, 24-vuotias vuonna 1850. 31-vuotias vuonna 1858.)   
1850 sivu 48 ob. no. 158  
Ivan Sergejevin pojat:  



Ivan Ivanovits s. 1833, 1-vuotias vuonna 1834, 17-vuotias vuonna 1850, (Onko veli Andrej) 
Anton Ivanovits s. 1835, novorozhd,15-vuotias vuonna 1850.  
Klementij Ivanovits s. 1838, novorozhd. 12-vuotias vuonna 1850. 
Andrej Ivanovits s. 1840, novorozhd. 10-vuotias vuonna 1850. 
Vrt. no.159: Ivan Sergejevitsin plemännik Kozma Andrejevits syntyi 1827, 23-vuotias vuonna 1850, 31-
vuotias vuonna 1858. 
1850 sivu 48 ob. no. 158 
Foma 1. Sergejev  (Ivan Sergejevin pervij veli )s. 1793, 41-vuotias vuonna 1834, 57-vuotias vuonna 1850. 
Vaimo Fekla (Arhipovna) s. 1804 tai 1807.no.152) 
Foma 1. Sergejevin pojat: 
Stefan Fomits s. 1828, 6-vuotias vuonna 1834, 22-vuotias vuonna 1850.  
Ivan Fomits s. 1831, 3-vuotias vuonna 1834, 19-vuotias vuonna 1850. 
Jegor Fomits s. 1839, novorozhd, 11-vuotias vuonna 1850.  
(Ks. no.152: Foma 1. Sergejevin tyttäret:  Jelena s. 1826 tai 1827, Agafija s. 1834 tai 1835, Anna s. 1838 tai 
1839 ja Paraskeva (Praskovja) Fomitsna s. 1844 tai 1845.)¤ 
Larion Fomits s. 1840, novorozhd. 10-vuotias vuonna 1850.   
Ivan Sergejevin (vtoroij brat) veli Foma 2. Sergejev s. 1805, 29-vuotias 1834, 45-vuotias 1850. 
Foma 2. Sergejevin lapset: 
Foma 2. Sergejevin poika Amos Fomits s. 1844, novorozhd. 6-vuotias vuonna 1850.  
Foma 2. Sergejevin poika Semen (Semjon) Fomits s. 1849,novorozhd. 1-vuotias v.1850. (synt. vai kaste 
11.2.)  
(Ks. no. 152. Foma 2. Sergejevin vaimo Marfa ( Marppa) s. 1809 ja tytär Marfa Fomitsna s. 1843, (naim. 
Remsujeva.) 
no. 152.  
Ivan Sergejevin äiti Paraskeva s. 1766, 84-vuotias v. 1850. (vrt. no 158 poika Ivan s. 1791) 
Ivan Sergejevin vaimo Fevronija s. 1802 tai 1803. 48-vuotias v. 1850,  55-vuotias v. 1858.   
Ivan Sergejevin tytär Darija s. 1826 tai 1827, 24-vuotias vuonna 1850. 31-vuotias vuonna 1858. 
 
30.7. 1850 sivu 49.   
no. 150.  Aleksej Ivanovin (s. 1824 ks. no 156)  vaimo Irina (Mihejeva s. 1819 tai 1820, 31-vuotias vuonna 
1850, 38-vuotias vuonna 1858.) 
no. 151.  Mark Antonovin (ks. 157) äitipuoli  (mats´eha) Ksenija s. noin 1778, 72-vuotias vuonna 1850. Mark 
Antonovin vaimo Irina (Trofimovna) s. 1808, 42-vuotias vuonna 1850.  
Mark Antonovin tyttäret:  
Akilina Markovna s. noin 1831, 19-vuotias vuonna 1850.  
Anisja Markovna s. 1846, 4-vuotias vuonna 1850. 
Nevestka Irina Vasiljeva s. noin 1793 tai 1794, 57-vuotias vuonna 1850, (64-vuotias v. 1858)  
Mark Antonovin plemännitsa (sisarentytär?) Agafja Afanasjeva s. 1821, 29-vuotias vuonna 1850. 
no. 152.  
Ivan Sergejevin äiti Paraskeva s. 1766, 84-vuotias v. 1850. (vrt. no 158 poika Ivan s. 1791) 
Ivan Sergejevin vaimo Fevronija s. 1802 tai 1803. 48-vuotias v. 1850,  55-vuotias v. 1858.   
Ivan Sergejevin tytär Darija s. 1826 tai 1827, 24-vuotias vuonna 1850. 31-vuotias vuonna 1858.   
 
Foma 1. Sergejevin vaimo Fekla (Arhipovna)  s. 1807 tai 1804, 43-vuotias vuonna 1850, (54-vuotias?  
vuonna 1858.)  [Stefan poika s. noin 1828]  
Foma 1. Sergejevin tyttäret:   
Jelena Fomitsna s. 1826 tai 1827, 24-vuotias 1850, (31-vuotias 1858).  
Agafija Fomitsna s. 1834 tai 1835, 16-vuotias v. 1850, (23-vuotias v. 1858.)  
Anna Fomitsna s. 1838 tai 1839, 12-vuotias v. 1850, (19-vuotias v. 1858.)  
Paraskeva (Praskovja) Fomitsna s. 1844 tai 1845, 6-vuotias 1850,  (13-vuotias v. 1858.)   
Foma 2. Sergejevin vaimo Marfa ( Marppa) Marija! s. 1809, 41-vuotias v. 1850. 
Foma 2. Sergejevin tytär Marfa Fomitsna s. 1843 tai 1844, 7-vuotias v. 1850 (14-vuotias v.1858.) , (naim.) 
 
30.7. 1850 sivu 49 no. 153.  
Kozma Andrejevin vaimo Avdotja Afanasjeva s. 1824, 27-vuotias vuonna 1850. 
Kozma Andrejevin tyttäret: Natalija Kozmitsna s. 1845, 6-vuotias /1850. 
Vrt. no.159: Ivan Sergejevitsin plemännik Kozma Andrejevits syntyi 1827, 23-vuotias vuonna 1850, 31-
vuotias vuonna 1858. 
154.  Ivan Ivanovin vaimo Matrona Fedotova s. 1791, 59-vuotias v. 1850. 
Tytär Avdotja 20-vuotias 1850. 



155.   
Vlasij Ivanovin vaimo Agafja Trofimova s. 1807, 44-vuotias v. 1850. 
Aleksej Vlasijevin vaimo Jevgenija Ivanova s. 1826, 25-vuotias 1850.  
Vlasij Ivanovin tytär Anna 5-vuotias v. 1850.  
Itogo zhenskago pola nalitsa 13.  
156.  
Afanasij Ivanovin vaimo Irina Fedorova s. 1806, 45-vuotias. (ks. 162 Afanasij Ivanovits s. 1800) 
Afanasij Ivanovin tytär Jelena 18-vuotias. 
Afanasij Ivanovin tytär Agafja Afanasjeva s. 1841, 10-vuotias v. 1850. 
157. Ivan Fomitsin vaimo Marfa 54-vuotias s. noin 1796. (ks. 1850: no. 163. Ivan Fomits s. 1798, k. 1838.) 
158. Feodor Ivanovin äiti Anna 72-vuotias. Feodor  Ivanovin vaimo Marija Fedorova s.  1805, 46-vuotias 
/1850. (ks. no. 164. Feodor Ivanovits s. 1802.) 
158. Feodor  Ivanovin tyttäret: Melanija 11-vuotias v. 1850. Pelageja Fedorovna s. 1840, 10-vuotias vuonna 
1850.  Agripina Fedorovna s.  1842, 9-vuotias v. 1850. 
Irina Fedorovna  s. 1848, 3-vuotias v. 1850. 
 
Henkikirjan 1850 sivu 51  
159/1850. (Vuonna 1858 no. 199) 
Savva Zaharovin vaimo Pelagija s. 1801, 50-vuotias vuonna 1850. 
(ks. no. 165. Savva Zaharov s. 1805, k. 1836.)  
Savva Zaharovin tytär Vassa 18-vuotias vuonna 1850. 
160.  
Nikifor Nazarovin vaimo Lukerja 46-vuotias. (ks.  n. 166. Nikifor Nazarev s. 1790, 60 v. 1850, k. 1842. no 
166.)  
Karp Nikiforovin vaimo Anna s. 1815, 36-vuotias vuonna 1850. (ks. mies Karp s. 1801 no. 165.) 
Andrej Nikiforovin vaimo Irina s. 1817,  19-vuotias /1850. 
Andrej Nikiforovin tyttäret: Nastasja Andrejevna s.  1839, 12-vuotias /1850. 
Irina Andrejevna s. 1840, 11-vuotias /1850. 
161.  
Hotij Arhipovin vaimo Jelena Jevsejeva s. noin 1817, 34 -vuotias /1850. 
Hotij Arhipovin tytär Irina s. 1837, 13-vuotias v. 1850. Hotij Arhipovin tytär Marfa s. 1838, 12-vuotias 1850. 
?Hotij Arhipovin tytär Agafja Hotijevna s. 1831,  19-vuotias /1850. 
162.  
Savva Ivanovin vaimo Jelena Andrejeva s. 1804, 46-vuotias/1850.  
Savva Ivanovin tytär Avdotja s. 1831, 19-vuotias.  s. noin  
Savva Ivanovin tytär Matrona s. 1837, 13-vuotias 1850. 
163.  
Larion Trofimovin äiti Nastasja Sergejeva 70-vuotias.  s. noin 1780. 
Larion Trofimovin tyttäret Agrippina 15-vuotias s. noin 1835. Stefanida 5-vuotias  s. noin 1845, 
Fekla 5-vuotias, s. 1845, kuoli 1851.  
164. 
Dementij (Tomenttei) Andrejevin äiti Ustinja Minina s. 1784, 66-vuotias vuonna 1850. 
Dementij Andrejevin vaimo Marfa 38-vuotias s. 1812.  
Dementij Andrejevin tyttäret: Jelena s. 1822, 18-vuotias 1850. Darja Dementjevna s. noin 1836, 14-vuotias 
/1850, 22-vuotias 1858. Irina 1. Dementjevna s. 1844 tai 1845, 6-vuotias /1850. 
Irina 2. Dementjevna s. 1846 tai 1847, 4-vuotias /1850. 
(Valtasia:  A.R. Niemi s. 1152. Olona Tomenttein tytär Luvajärven Valtasia. Borenius 1872.) 
Itogo zhenskago pola nalitsa 13. 
Henkikirjan 1850 sivu 49 ob  
No.159: Ivan Sergejevitsin plemännik Kozma Andrejevits syntyi 1827, 23-vuotias vuonna 1850, 31-vuotias 
vuonna 1858. 
Vrt. 1850 no 153: Kozma Andrejevin vaimo Avdotja Afanasjeva s. 1824, 27-vuotias vuonna 1850. 
Kozma Andrejevin tytär: Natalija Kozmitsna s. 1845, 6-vuotias /1850. 
No.160. 
Ivan Ivanovitsin pojat Karp Ivanovits syntyi 1822, 12-vuotias vuonna 1834, 28-vuotias vuonna 1850. Isaj tai 
Isak Ivanovits syntyi 1826, 8-vuotias vuonna 1834, 24-vuotias vuonna 1850.  
No. 161: 
Ivan Ivanovitsin veli Vlasij Ivanovits s. 1787, 47-vuotias vuonna 1834, 63-vuotias vuonna 1850. 
Vlasij  Ivanovitsin pojat:  
Aleksej Vlasijevits syntyi 1821,13-vuotias vuonna 1834, 29-vuotias vuonna 1850. 



Konstantin Vlasijevits syntyi 1824, 10-vuotias vuonna 1834, 26-vuotias vuonna 1850.  
Andrej Vlasijevits syntyi 1840,novorozhdennyje, 10-vuotias vuonna 1850. 
No. 162: 
Afanasij Ivanovits syntyi 1800, 34-vuotias vuonna 1834, 50-vuotias vuonna 1850. 
Afanasij Ivanovitsin poika Feodor Afanasjevits syntyi 1844 tai 1845, 6-vuotias novorozhdennyje vuonna 
1850. 
(ks. 156. Afanasij Ivanovin vaimo Irina Fedorova s. 1806, 45-vuotias, tytär Jelena s. 1832, 18-vuotias v. 
1850 ja tytär Agafja s. 1840, 10-vuotias v. 1850. 
No. 163: 
Ivan Fomits syntyi 1798, 36-vuotias vuonna 1834, kuollut  1838. (ks. no. 157. Ivan Fomitsin vaimo Marfa 54-
vuotias s. noin 1796.  
Ivan Fomitsin poika Ivan Ivanovits syntyi 1834, novorozhdennyje 16-vuotias vuonna 1850. 
Ivan Fomitsin poika Ivan Ivanovits syntyi 1835, novorozhdennyje 15-vuotias vuonna 1850.  
1850 s. 50 ob 
No. 164:  
Feodor Ivanovits syntyi 1802, 32-vuotias vuonna 1834, 48-vuotias vuonna 1850. 
Feodor Ivanovitsin pojat:  
Feodot Fedorovits syntyi 1829, 5-vuotias vuonna 1834, k. 1846. 
Grigorij Fedorovits syntyi 1842, 8-vuotias novorozhdennyje vuonna 1850. 
Foma Fedorovits syntyi 1847, 3-vuotias novorozhdennyje vuonna 1850. 
Foma Fedorovits syntyi 1847, 3-vuotias novorozhdennyje vuonna 1850. 
( ks. no. 158. Feodorin äiti Anna s. 1778, 72-vuotias/ 1850, vaimo Marija Fedorovna s. 1805.Feodor  
Ivanovin tyttäret: Melanija 11-vuotias v. 1850. Pelageja Fedorovna s. 1840, 10-vuotias vuonna 1850. 
Agripina Fedorovna s.  1842, 9-vuotias v. 1850. Irina Fedorovna  s. 1848, 3-vuotias v. 1850.) 
1850 s. 50 ob 
165. 
Savva Zaharov s. 1805, k. 1836. Savva Zaharovin pojat: 
Paramon 14-vuotias, k. 1844. Fofan 24-vuotias. pronustsei pri 3. revizio. 
166.  
Nikifor Nazarev s. 60-vuotias, k. 1842. (ks. no. 160. vaimo Lukerja s. 1804, 46-vuotias v. 1850.) 
Nikiforin poika Karp s. 1801, 33-vuotias 1834/ 49-vuotias/ 1850. (vaimo Anna s. 1815. ks. 160.) 
Karpin poika Mark s. 1840, novor. 10-vuotias. 
Karpin poika Konstantin kuoli 13.7.1856. 
Nikiforin 2. poika Andrej s. 1803, 31-vuotias 1834, ?47-vuotias/1850. (ks. 160. vaimo Irina s. 1817.) 
 
Andrein poika Tit novor. s. 1835, 15-vuotias/ 1850. 
Andrein poika Antip novor. s. 1843, 7-vuotias 1850. 
Andrein poika Trifon s. 1846, novor. 4-vuotias/ 1850. 
Nikiforin tretij syn Varlam s. 1820, 14-vuotias/ 1834, 30-vuotias/ 1850. 
Nikiforin tretij syn Varlam s. 1820, 14-vuotias/ 1834, 30-vuotias/ 1850. 
(Andrein tyttäret Nastasja s. 1839, Irina s. 1840. ks. no 160.) 
167. 
Ivan Arhipov s. 1787, 47-vuotias/1834, 63-vuotias /1850. 
Ivanin veli Fotij s. 1791, 43-vuotias/ 1834, 59-vuotias / 1850. 
Fotij Arhipovin pojat: Osip novor. s. 1843, 7-vuotias/1850. Jefim novor. s. 1845, 5-vuotias/ 1850. 
Jegor novor. s. 1849,1-vuotias/1850. 
168.  
Savva Ivanov s. 1898, 36-vuotias/ 1834, 52-vuotias 1850. 
Savva Ivanovin pojat: Nazar s. 1831, 3-vuotias/ 1834, kuoli 1845. Foma s. 1840, 10-vuotias novorossij 1850. 
Maksim s. 1845, 5-vuotias novor. 1850. Mina s. 1847, 3-vuotias novor. 
Mark Markov s. 1821, 13-vuotias 1834; muuttanut? 1842. 
169.  
Trofim Avramov 49-vuotias/1834, kuoli 1836. 
Trofimin poika Larion s. 1801, 33-vuotias/ 1834, 49-vuotias/ 1850. 
Larionin pojat:  
Pentelej s. 1833, 1-vuotias/1834, kuoli 1835. Ivan s. 1843, 7-vuotias novoross. 1850. 
170. 
Mihej Antonomov s. 1891, 43-vuotias/ 1834, 59-vuotias/ 1850. 
Mihein poika Ivan s. 1845, 5-vuotias/ 1850. 
171. 



Dementij Andrejev s. 1807, 27-vuotias/ 1834, 43-vuotias 1850. 
Dementij Andrejevin pojat: 
Ivan s. 1837,  13-vuotias novor. 
Afanasij s. 1840, 10-vuotias novor. 
Prohor s. 1846, 4-vuotias novor. 
Rippikirjat 18.4.1858. 10 revisio. (9. revision tiedot v:lta 1850.)  
Vuosi 1858 sivu 71 ob ja 72 Ristiniemi. 
Nr. 143 vuodelta 1850 --Nr. 183 vuodelta 1858.  
Stepan Ivanovin vaimo Vassa Ivanovna s. noin 1808, 50-vuotias v. 1858. 
Stepan Ivanovin tyttäret: 
Nastasja Stepanovna s. 1840, 18-vuotias v. 1858. 
Avdotja Stepanovna s. 1845, 13-vuotias v. 1858. 
Kornil Ivanovin vaimo Avdotja Timofejeva s. noin 1806, 52-vuotias v. 1858. 
Kornil Ivanovin tyttäret:  
Vasilissa Kornilovna s. 1836, 22-vuotias v. 1858. 
Praskovja Kornilovna s. 1844, 14-vuotias v. 1858.. 
 
Vuosi 1858 sivu 72. 
no 144/1850, no 184/1858. Jefim Ivanovin sisar Mavra Ivanovna s. 1812, 46-vuotias v. 1958. 
Mavra Ivanovnan tyttäret: Avdotja  Bogdanova s. 1843, 15-vuotias v. 1858. 
Natalja Bogdanova s. 1851 tai 1852, 6 1/2 vuotias. v. 1858. 
 
Itogo v derevne Minozero (Miinoa) 45.  
Derevni Krestnavolok = Ristiniemi. 
Vuosi 1858 sivu 72. 
no 145/1850, no 185/1858. 
Makar Aggejevin vaimo Avdotja Petrova s. 1809, 41-vuotias v. 1858. 
Mihail Makarovin vaimo Fedosja Timofejeva s. 1837, 21-vuotias v. 1858. 
Mihailin tytär Marja Mihajlovna s. 1856, 2-vuotias v. 1858. 
Itogo zhenskago pola nalitso? (naisten puoli oikealla). 12. 
Vuosi 1858 sivun 72 ob jatkoa: 
Makar Aleksejevin trugoj poika Grigorij s.1844 tai 1845, 6 –vuotias v. 1850, 13-vuotias v. 1858.  
Makar Aleksejevin tretij poika Stepan 2-viikkoinen, s. 1850, kuoli 1851.  
 
Vuosi 1858 sivu 72 ob. 
no 152 /1850, no 187/1858.. 
Petr Bogdanov s. 1844 tai 1845,  6 v./1850, 13 v. 1858.  
Petr Bogdanovin veli s. 1845 tai 1846, 5 v./1850, 12 v. /1858. 
Devka Fedosja Ivanovan aviottomat (HZ=nezakonnarozdennyja) pojat:  
Trifon s. 5. 7. 1851,  6 ½ -vuotias v. 1858.  Ivan s. 18. 8. 1854,  3 ½-vuotias v. 1858. 
 
Itogo v derevn. Krestnavolok (Ristiniemi) 8.  
Vuosi 1858 sivu 73. 
no 146/1850, no 186/1858. 
Petr Bogdanovin äiti devka Melanija Ivanova s. 1823, 35-vuotias v. 1858. 
Melanija Ivanovan aviottomat tyttäret: Marija s. 1854, 4-vuotias v. 1858. Avdotja s.1857, 1-vuotias. 1858. 
Petr Bogdanovin tjotka (täti) Fedosja Ivanova s. 1829, 29-vuotias/ 1857.  
devka Fedosja Ivanovan avioton tytär Anna s. 1857, 1 ½-vuotias/1858. 
Leski Fedosja Martynova s. 1783, 75-vuotias/ 1858.. 
Itogo v der. Krestnavolokk 9.  
 
Derevna Luvozera. [10. revizio 18.4.1858.] 
Vuosi 1858 sivu 72 ob. 
Vuonna 1850 nr. 153.  Vuonna 1858 nr. 188.  
Savin Gavrilov 47-vuotias v. 1850, 54-vuotias v. 1858,  s. noin 1803 tai 1804.  
Savin Gavrilovin poika Jevdokim Savits 17-vuotias v. 1850, 24-vuotias v. 1858, s. noin 1833 tai 1834. 
Savin Gavrilovin veli Jakov Gavrilov 23--vuotias v. 1850, 30-vuotias v. 1858,  s. noin 1827 tai 1828.  
Jakovin poika Andrej, novorozhdennyj, s. 10.7.1856, puolitoistavuotias v. 1858. 
Vuosi 1858 sivu 73. 
Vuonna 1850 nr. 147. Vuonna 1858 nr. 187 



Savin Gavrilovin äiti Praskovja (Paraskeva) Andrejevna 74-vuotias  v. 1858 s. noin 1784.  
Savin Gavrilovin vaimo Fedosja Ivanovna 44-vuotias v. 1858,  s. noin 1814. 
Jevdokim Savinovin vaimo Jelena Timofejevna 19-vuotias v. 1858,  s. noin 1839. 
Jevdokim Savinovin ja Jelena Timofejevnan tyttäret: Avdotja 2-vuotias v. 1858,  s. noin  1856. Aksenja 2 kk. 
vanha,  s.  1858.  
Jakov Gavrilovin vaimo Darja Fedorovna 27-vuotias v. 1858, s. noin 1831. 
Jakov Gavrilovin ja Darja Fedorovnan tytär Nadezhda 3-vuotias v. 1858,  s. noin 1855. 
Itogo zhenskago pola nalitso 13. 
Vuosi 1858 sivu 73. ob. 
Vuonna 1850 no.154. Vuonna 1858 no. 189. 
Larion Prokopjev s. 1810 tai 1811, 40-vuotias v.1850, 47-vuotias v. 1858.   
(vaimo Aksinja (Ksenija) Romanovna s. 1818, no. 157 ja 50-vuotias 1858 no.188. 
Poika Ilja Larionovits s. 13.5.1851, 7-vuotias novorozhdennyje v. 1858. (Larin Ilja) 
Vuonna 1850 no.155. Vuonna 1858 no. 190. 
Feofan Jevsejev s. 1807 tai 1808, 43-vuotias v. 1850, 50-vuotias v. 1858.   
Feofan Jevsejevin pojat:  
Ivan Feofanovits s. 1829 tai 1830, 21-vuotias v.1850, 28-vuotias v. 1858. 
Jevdokim Feofanovits s. 1841, kuoli 1857, 9-vuotias v.1850. 
Feodor Feofanovits s. 1844 tai 1845, 6-vuotias/1850,13-vuotias v. 1858.  
Kiril Feofanovits s. 1849 tai 1850, 1-vuotias /1850,  8-vuotias v. 1858. 
Feofan Jevsejevin vnuk (lapsenlapsi) Pavel Bogdanov s. 21.12.1852, 5-vuotias v. 1858. 
 
Vuonna 1850 no.156. Vuonna 1858 no. 191. 
Aleksej Ivanovits s. 1824 tai 1825, 26-vuotias v.1850, 33-vuotias v.1858. 
Aleksej Ivanovin pojat: 
Jegor Aleksejevits s. 1845 tai 1846, 5-vuotias v.1850, 12-vuotias v.1858. 
Foma Aleksejevits s. 1846 tai 1847, 4-vuotias v.1850, 11-vuotias v.1858.  
Mihej Aleksejevits s. 1849, kuoli 1857, 1-vuotias v.1850. 
 
Vuosi 1858 sivu 73 b 
Vuonna 1850 no.157. Vuonna 1858 no. 192. 
Mark Antonov s. 1804 tai 1805, 46-vuotias v. 1850, 53-vuotias v. 1858. 
Itogo muzhinago pola nalitsa 11.  
 
Vuosi 1858 sivu 74. 
Vuonna 1850 no.148. Vuonna 1858 no. 188. 
Larion Prokofjevitsin vaimo Aksinja (Ksenija) Romanovna s. 1818, 40-vuotias v. 1858. 
Larion Prokofjevitsin lapset: 
Vassa Larionovna s. 1846 tai 1844, 4-vuotias v.1850, 14-vuotias v.1858.  
Marfa Larionovna s. 1857, puolitoistavuotias  v.1858.  
 
Vuosi 1858 sivu 74. 
Vuonna 1850 no. 149. Vuonna 1858 no. 189. 
Feofan Jevsejevitsin  äiti Nastasja Martynovna s. 1788, 70-vuotias v. 1858. 
Feofan Jevsejevitsin vaimo Fevronija Ivanovna s. 1811 tai 1812, 39-vuotias v. 1850, 46-vuotias v.1858.  
Feofan Jevsejevitsin tyttäret:  
Fedosja Feofanovna s. 1832, 26-vuotias v. 1858.  
Solomanida Feofanovna s.1833, 25-vuotias v. 1858. 
Fedosja 2. Feofanovna s. 1838, 12-vuotias v. 1850.  
Aksenja Feofanovna s. 1839, 19-vuotias v. 1858.  
Vuosi 1850 no.150. Vuosi 1858 no. 190. 
Aleksej Ivanovin vaimo Irina Mihejevna s. 1820, 38-vuotias v. 1858. 
Aleksej Ivanovin tytär Marija Aleksejevna s. 1855, 3-vuotias v.1858. 
Vuonna 1850 no.151. Vuonna 1858 no. 191.  
Mark Antonovin vaimo Irina Trofimovna s. 1809, 49-vuotias v.1858. 
Mark Antonovin matseha (äitipuoli)  Aksenja Mihajlova s. 1779, 79-vuotias v.1858. 
Nevetska (miniä) Irina Vasiljevna s. 1792,  64-vuotias vuonna 1858.  
Itogo zhenskago pola nalitsa 13. 
 
Vuosi 1858 sivu 74 ob. 



Vuonna 1850 no.158. Vuonna 1858 no. 193. 
Ivan Sergejev s.1791 tai 1792, 59-vuotias/ 1850, 66-vuotias /1858.  
   Ks. vaimo Fevronija 1858 no 152 ja no 192.   
Ivan Sergejevin pojat:  
Ivan Ivanovits s. 1833 tai 1834, 17-vuotias v.1850, 24-vuotias v. 1858. no. 193. 
Anton Ivanovits s. 1835, 15-vuotias v.1850, otdan v ...sirit? v 1854 godu. (luovutettu? kuoli?  1854.) 
Klementij Ivanovits s. 1838 tai 1839. 12-vuotias v. 1850, 19-vuotias v. 1858. no. 193. 
Andrej Ivanovits s. 1840 tai 1841, 10-vuotias v.1850, 17-vuotias v. 1858. no. 193. 
Ivan Sergejevin veli Foma 1. Sergejev (Suuri Homa) s. 1793 tai 1794, 57-vuotias v. 1850, 64-vuotias v. 
1858. no. 193. 
Foma 1. Sergejevin (ens.) poika Stepan Fomits  s. 1828 tai 1829, 22-vuotias v. 1850, 29-vuotias v.  1858. 
no. 193. 
Stepan Fomitsin pojat :  
novorozhdennyje Timofej Stepanovits s. 1.1.1855, 3-vuotias /1858.  
Ivan Stepanovits s. 1.1.1857, 1-vuotias v. 1858. no. 193. 
Foma 1. Sergejevin (Suuren Homan) drugoj (2.) poika Ivan Fomits s. 1831 tai 1832, 19-vuotias v. 1850, 26-
vuotias v. 1858. no. 193. 
Foma 1. Sergejevin (Suuren Homan)  tretij (3.) poika Jegor Fomits s. 1839 tai 1840, 11-vuotias v. 1850, 18-
vuotias v. 1858. no. 193. 
Foma 1. Sergejevin (Suuren Homan) tsetvertij (4.)  poika Larion Fomits s. 1840 tai 1841, 10-vuotias v.1850, 
17-vuotias v. 1858 no. 193. 
 
Ivan Sergejevin drugoj brat (2. veli) Foma  (Pieni Homa) Sergejev s. 1805 tai 1806, 45-vuotias v.1850, 52-
vuotias v. 1858. no. 193.  
Foma 2. Sergejevin (Pienen Homan) pojat:  
Amoz Fomits s. 1844 tai 1845. 6-vuotias v.1850, 13-vuotias v.1858, no. 193. 
Semen Fomits s. 1849 tai 1850, 1-vuotias v.1850, 8-vuotias v. 1858, no. 193. 
 
Vuosi 1858 sivu 75. 
Vuonna 1850 no.152. Vuonna 1858 no. 192.     
Ivan Sergejevin vaimo Fevronija Ivanovna s. 1803, 55-vuotias v. 1858. 
Ivan Sergejevin tytär: Darja Ivanovna s. 1827, 31-vuotias v. 1858. 
Ivan Ivanovitsin vaimo Anna Makarovna s. 1840, 18-vuotias  v.1858.  
Foma 1. Sergejevin vaimo Fekla Arhipovna s. 1807 tai 1804, 43-vuotias v. 1850, 54-vuotias v. 1858. 
 
Foma 1. Sergejevin tyttäret: 
Jelena Fomitsna s. 1826 tai 1827, 31-vuotias  v. 1858.  
Agafja Fomitsna s. 1834 tai 1835. 23-vuotias v. 1858. 
Anna Fomitsna s. 1839. 19-vuotias v. 1858. 
Praskovja (Paraskeva) Fomitsna s. 1844 tai 1845, 13-vuotias v. 1858. 
 
Stepan Fomitsin vaimo Jekaterina Iovlova s. 1839, 19-vuotias v.1858.  
Foma 2. Sergejevin vaimo Marija Ivanova, ei ikää. Merkintävirhe? =  po. Marfa. 
Foma 2. Sergejevin tytär  Marfa Fomitsna  s. 1843 tai 1844, 14-vuotias v. 1858.  
Foma 2. Sergejevin tytär Praskovja Fomitsna s. 1852, 6-vuotias v. 1858. 
Itogo zhenskago pola nalitso 12. 
 
Vuosi 1858 sivu 75 ob. 
Vuonna 1850 no.159. Vuonna 1858 no. 194.     
Kozma Andrejev (Ivan Sergejevin plemännik)  s. 1811 tai 1812, 39-vuotias v.1850, 46-vuotias v. 1858.  
Kozma Andrejevin pojat:   
Jakov Kozmits s. 16.3.1851, 7-vuotias v. 1958. ´´Kusmasessa Joakossa.´´ 
Petr Kozmits s. 18.7.1853, 4 ½ vuotias v. 1858.  
Jegor Kozmits s. 23.4.1856, 2-vuotias v. 1858.  
 
Vuosi 1858 sivu 75 ob. 
Vuonna 1850 no.160. Vuonna 1858 no. 195.  
Ivan Ivanovits s. noin 1787, k. 1850, 63-vuotias v. 1850. 
Ivan Ivanovitsin pojat: 
Karp Ivanovits s. 1822 tai 1823. 28-vuotias v. 1850, 35-vuotias v. 1858. 



Isaj Ivanovits s. 1826 tai 1827, 24-vuotias v. 1850, 31-vuotias v. 1858. 
 
Vuonna 1850 no.161. Vuonna 1858 no. 196.     
Vlas  Ivanovits s. 1787 tai 1788, 63-vuotias v. 1850, 70-vuotias v. 1858. 
Vlas Ivanovin poika Aleksej Vlasovits s. 1821 tai 1822. 13-vuotias 29-vuotias v. 1850, 36-vuotias v. 1858. 
Aleksein poika Mihail Aleksejevits s. 20.11.1850, 7-vuotias v. 1858. 
Vlas  Ivanovin 2. poika Konstantin Vlasovits s. 1824 tai 1825. 26-vuotias v. 1850, 33-vuotias v.1858.  
Vlas Ivanovin 3. poika Andrej Vlasovits s. 1840, k. 1853. 10-vuotias v. 1850. 
Vlas Ivanovin 4. poika Feodot Vlasovits s. 1.3.1851. 7-vuotias v. 1858. 
Itogo muzhinago pola nalitso 11.  
 
Vuosi 1858 sivu 76. 
Vuonna 1850 no.153. Vuonna 1858 no. 193.    
Kozma Andrejevin vaimo Avdotja Afanasjeva s. 1824, 27-vuotias v.1850, no. 153, 34-vuotias vuonna 1858.  
Kozma Andrejevin tyttäret: Natalja Kozmitsna s. 1844 tai 1845, 6-vuotias v. 1850, no 153, 13-vuotias v. 
1858. Jevgenija Kozmitsna s. 1854, 4-vuotias  v. 1858 no. 193. 
 
Vuonna 1850 no.154. Vuonna 1858 no. 194.    
154.  Ivan Ivanovin vaimo Matrona Fedotova s. 1791, 59-vuotias v. 1850, 67-vuotias  v. 1858. 
Tytär Avdotja 20-vuotias 1850. (Huom. Ivan Ivanovits s. noin 1787, k. 1850, 63-vuotias v. 1850.) 
Karp Ivanovin vaimo Praskovja Lazarova s. 1830, 28-vuotias v. 1858.  
Karp Ivanovin tyttäret: 
Praskovja (1.) Karpovna s. 1854, 4-vuotias v. 1858.  
Praskovja (2.) Karpovna s. 1858, 6 kk. ikäinen v. 1858. 
Ivan Ivanovin vaimo Matrona Ivanovna s. 1828, 30-vuotias 1858.   
Ivan Ivanovin tytär Irina Ivanovna s. 1851, 7-vuotias v. 1858 
 
Vuonna 1850 no.155.  
Vlasij Ivanovin vaimo Agafja Trofimova s. 1807, 44-vuotias v. 11850, 51-vuotias v. 1858.  
Näiden tytär Anna 5-vuotias v. 1850. 
Aleksej Vlasovin vaimo Jevgenija Ivanova s. 1826, 25-vuotias v.1850, 32-vuotias v. 1858.  
Aleksej Vlasovin tytär Pelageja Aleksejevna s. 1858. 3 kk. ikäinen v. 1858. 
Konstantin Vlasovin vaimo Vasilissa Saveljeva s. 1833, 25-vuotias v. 1858. 
Itogo zhenskago pola nalitsa 13.   
 
Vuosi 1858 sivu 76 ob. 
Vuonna 1850 no.162. Vuonna 1858 no. 197.  
Afanasij Ivanov s. 1800 tai 1801, 50-vuotias v. 1850, 57-vuotias v. 1858.   
Afanasij Ivanovin poika Feodor Afanasjevits s. 1844 tai 1845, 6-vuotias v. 1850, 13-vuotias v.1858.   
Vuonna 1850 no.163. Vuonna 1858 no. 198.  
Isak Ivanov s. 1834 tai 1835, 16 -vuotias v.1850, 23-vuotias v.1858..  
Ivan Ivanov, Isakin veli s. 1835 tai 1836, 15-vuotias  v. 1850, 22-vuotias  v.1858.. 
Isak Ivanovin sisaren Irinan HZ (avioton) poika Nikolaj novorozhd. s. 1.12.1857, 4 kk. v. 1858.  
 
Vuosi 1858 sivu 76 ob. 
Vuonna 1850 no.164. Vuonna 1858 no. 199.  
Feodor Ivanov s. 1802 tai 1803, 48-vuotias v. 1850, 55-vuotias v. 1858. 
Feodor Ivanovin pojat: 
Grigorij Fedorovits s. 1842 tai 1843, 8-vuotias v. 1850, 15-vuotias v. 1858.    
Foma Fedorovits s. 1847 tai 1848, 3-vuotias v. 1850, 10-vuotias v.1858. 
Vuonna 1850 no.165. Vuonna 1858 no. 200.  
Feofan Saveljev s. 1826 tai 1827, 24-vuotias v.1850, 31-vuotias v.1858. 
veli Timofej Saveljev s. 1835 tai 1836, 15-vuotias v. 1850, 22-vuotias v.1858. 
Vuonna 1850 no.166. Vuonna 1858 no. 201.   
Karp Nikiforov s.  1801 tai 1802, 49-vuotias v.1850, 56-vuotias v.1858.  
Karp Nikiforovin poika Mark Karpovits s. 1840 tai 1841, 10-vuotias v.1850, 17-vuotias v.1858. 
Karp Nikiforovin veli Andrej Nikiforov (venäjänk. 1853? g.) , s. 1803, 47-vuotias v. 1850. 
Andrej Nikiforovin pojat: 
Tit Andrejevits s. 1835 tai 1836, 15-vuotias v.1850, 22-vuotias v.1858. 
Antip Andrejevits s.  1843 tai 1844, 7-vuotias v.1850, 14-vuotias v.1858.    



Trifon Andrejevits s.  1846 tai 1847, 4-vuotias v.1850, 11-vuotias v.1858. 
 
Vuosi 1858 sivu 77.  
Vuonna 1850 no.156. Vuonna 1858 no. 196. (Afanasij Ivanov oli 50-vuotias v. 1850.) 
Afanasij Ivanovin vaimo Irina Fedorova s. 1806, 45-vuotias v.1850, 52-vuotias v.1858. 
Afanasij Ivanovin tytär Jelena 18-vuotias v. 1850. 
Afanasij Ivanovin tytär Agafja Afanasjeva s. 1841, 10-vuotias v. 1850, 17-vuotias v. 1858. 
 
Vuonna 1850 no.157. Vuonna 1858 no. 197.  
Ivan Fomitsin vaimo Marfa 54-vuotias v. 1850. 
Isak Ivanovin äiti Marfa Ivanova s.  1797,  61-vuotias v.1858. 
Isakin vaimo Avdotja Ivanova s.  1831, 27-vuotias v. 1858.    
Isakin sisar Irina Ivanovna s. 1827, 31-vuotias v. 1858. 
Irina Ivanovan HZ (avioton) tytär Avdotja s. 1848, 10-vuotias v.1858. 
Vuonna 1850 no.158. Vuonna 1858 no. 198.  
Feodor Ivanovin äiti Anna 72-vuotias v. 1850. 
Feodor  Ivanovin vaimo Marija Fedorova s.  1805, 53-vuotias v.1858. 
Feodor  Ivanovin tyttäret: 
Melanija 11-vuotias v. 1850.  
Pelageja Fedorovna s. 1840, 18-vuotias v. 1858.   
Agripina Fedorovna s.  1842, 9-vuotias v. 1850, 16-vuotias v. 1858. 
Irina Fedorovna  s. 1848, 3-vuotias v. 1850, 10-vuotias v. 1858. 
Vuonna 1850 no.159. Vuonna 1858 no. 199.   
Feofan Saveljevin äiti Pelageja  Aleksejevna s. 1801, 57-vuotias vuonna 1858. 
Timofej Saveljevin vaimo Agafja Ivanovna s.  1832. 26-vuotias v. 1858. 
Tytär Anna Timofejevna s. 1855, 3-vuotias v. 1858. 
Vuonna 1850 no.160. Vuonna 1858 no. 200.  
Karp Nikiforovin vaimo Anna Vlasova s. 1815, 43-vuotias v. 1858. 
Andrej Nikiforovin vaimo Irina Jakovleva s. 1817,  41-vuotias v.1858. 
Andrej Nikiforovin tyttäret:   
Nastasja Andrejevna, Andrej Nikiforovin tr. s.  1839, 19-vuotias v. 1858. 
Irina Andrejevna s. 1840, 18-vuotias v.1858. 
Itogo zhenskago pola nalitsa 17. 
 
Vuosi 1858 sivu 77ob. 
Karp Nikiforovin veli Varlaam [Bartolomeus?] s. 1820 tai 1821, 30-vuotias v.1850, 37-vuotias v.1858. 
Vuonna 1850 no.167. Vuonna 1858 no. 202.  
Ivan Arhipov s. 1787 tai 1788, 63-vuotias v.1850, 70-vuotias v.1858.    
Ivanin veli Hotij  (Fotij?) Arhipov s. 1791 tai 1792, 59-vuotias v.1850, 66-vuotias v.1858.    
Hotij (Fotij?) Arhipovin pojat:   
Osip Hotijevits s. 1843 tai 1844, 7-vuotias v.1850, 14-vuotias v.1858. 
Jefim Hotijevits s. 1845 tai 1846, 5-vuotias v.1850, 12-vuotias v.1858. 
Jegor Hotijevits s. 1849 tai 1850, 1-vuotias v.1850, 8-vuotias v.1858.    
Grigorij Hotijevits s. 1843 tai 1845, novorozhd. 7-vuotias v.1850, 13-vuotias v.1858. 
Vuonna 1850 no.168. Vuonna 1858 no. 203.  
Savva Ivanov s. 1798 tai 1799, 52-vuotias v.1850, 59-vuotias /1858. 
Savva Ivanovin pojat Foma Savvits s.  1840 tai 1841. 10-vuotias v.1850, 17-vuotias v.1858. 
Maksim Savvits s.  1845 tai 1846, 5-vuotias v.1850, 12-vuotias v.1858. 
Mina Savvits s.1847 tai 1848, 3-vuotias v.1850, 10-vuotias v. 1858. 
 
Vuosi 1858 sivu 77ob. 
Vuonna 1850 no.169. Vuonna 1858 no. 204  
Larion Trofimov s.  1801, k. 1852, 49-vuotias v.1850. 
Larion Trofimovin poika Ivan Larionovits s.1843 tai 1844, 7-vuotias v.1850, 14-vuotias v.1858. 
Vuonna 1850 no.170. Vuonna 1858 no. 205.  
Mihej Avtonomov s. noin  1799, k. 1857. 59-vuotias v.1858. 
Vuonna 1850 no.171. Vuonna 1858 no. 206.     
Dementij Andrejev s. 1807 tai 1808. 43-vuotias v.1850, 50-vuotias v.1858. 
Dementij Andrejevin pojat:   
Ivan Dementjevits s. 1837 tai 1838,13-vuotias v.1850, 20-vuotias v.1858. 



Afanasij Dementjevits s. 1840 tai 1841, 10-vuotias v.1850, 17-vuotias v.1858. 
Prohor Dementjevits s. 1846 tai 1847, 4-vuotias v.1850, 11-vuotias v.1858. 
Jakov Dementjevits s. 19.10.1851, 6 ½ vuotias v. 1858. 
 
Vuosi 1858 sivu 78.  
Karp Nikiforovin sisar Anna Nikiforovna s. noin  1815,  43-vuotias v.1858. 
Vuonna 1850 no.161. Vuonna 1858 no. 201 
Hotij Arhipovin vaimo Jelena Jevsejeva s. noin 1817, 41 -vuotias v.1858. 
Hotij Arhipovin tytär Agafja Hotijevna s. 1839,  19-vuotias v.1858. 
Vuonna 1850 no.162. Vuonna 1858 no. 202. 
Savva Ivanovin vaimo Jelena Andrejeva 53.  s. noin 1805. Savva Ivanovin tytär Avdotja 26.  s. noin 1832. 
Vuonna 1850 no.163. Vuonna 1858 no. 203. 
Larion Trofimovin äiti Nastasja Sergejeva 77-vuotias.  s. noin 1781. 
Larion Trofimovin tyttäret Agafja  13 vuotias. noin 1845. Stepanida 12-vuotias  s. noin 1846.  
Vuonna 1858 no. 204. Mihej Avtonomovin vnuka (lapsenlapsi) Avdotja Bogdanova s. 1846, 12-vuotias 
v.1858. 
Vuonna 1850 no. 164, vuonna 1858, no. 205. 
Dementij (Tomenttei) Andrejevin äiti Ustinja Minina s. 1785, 73-vuotias vuonna 1858. 
Dementij Andrejevin tyttäret: 
 Darja Dementjevna s. noin 1836, 22-vuotias v.1858.  
Irina 1. Dementjevna s. 1845, 13-vuotias v.1858. 
Irina 2. Dementjevna s. 1847, 11-vuotias v.1858. 
(Valtasia:  A.R. Niemi s. 152. Olona Tomenttein tytär Luvajärven Valtasia. Borenius 1872.) 
Itogo zhenskago pola nalitsa 13.  
Vuosi 1858 sivu 78 ob. Genrih Mjatja. 
Itogo v gerevne Luvozero 72. (yhteensä) 
Derevni Kimasozera. Kiimasjärvi. 
1858 sivu 78 ob. Vuonna 1850 no.172, Vuonna 1858 no 207. Jegor Ivanov s. 1893 tai 1894. 57-vuotias 
v.1850, 64-vuotias v.1858. 
 
Sergejev-suku sukupolvien mukaan 
Henkikirjoissa on kolme ikämerkintää: 1. ikämerkintä  vuodelta 1834, 2. ikämerkintä vuodelta 1850 ja 3. 
ikämerkintä vuodelta 1858 . 
 
Homa ukon pojat: 
Ivan Fomits syntyi 1798, 36-vuotias vuonna 1834, kuollut  1838. 
Ivan Fomits s. noin 1814, 36-vuotias v.1850, kuoli 1838, vaimo Marfa 54-vuotias v. 1850, s. noin 1796.  
II polvi Ivan Fomitsin pojat:  
Ivan 1. Ivanovits s. 1834, 16-vuotias v.1850.   
Ivan 2. Ivanovits s. 1835, 15-vuotias v.1850. 
 
Ukko Iivana 1695-1774,  

2. polvi: Sirkei Iivananpoika 1730 -1810. 
3. polvi: Sirkei Sirkeinpoika ...1760 -1837 ...  
4. polvi:  
   Suuri Iivana Sirkeinp. s. noin 1777 - vaiheilla, elossa 1837 (Lönnrot) ja elossa 1860-luvulla. 
   Pieni Iivana Sirkeinp. s. noin 1791 tai 1792. Ivan (2.) Sergejevits 43-vuotias vuonna 1834, 59- 
   vuotias vuonna 1850, 66-vuotias vuonna 1858 . 
   Suuri Homa Sirkeinp. s. noin 1793 tai 1794, k. noin 1860.  
   Pieni Homa Sirkeinp. s. noin 1805 tai 1806, k. 1886.  
4. polvi: Sirkei Sirkein pojan tytär, puoliso Ohvolan Kliimo (Klementij Tsigojev). 
5. polvi: Pienen Iivanan lapset s. noin 1826-1841: Ontrei (Andrej Ivanovits), Iivana (Ivan Ivanovits),  
    vaimo Anna? Makariovna. 
5. polvi: Suuren Homan lapset s. noin 1826-1844: Homan Olona s. noin 1826, k. 1902.  
    Homan Stepana (Teppana) s. noin 1828. Homan Lari s. noin 1840, elossa 1908.  
5. polvi: Pienen Homan lapset  s. noin 1833-1866, Marppa Remsujeff s. 1843-1844, Homan 
    Puavila s. 1865, k. 1944, Pienen Homan Outi Aheinen s. 1866 - k.1942. 
6. Suuren Homan Teppanan Timo s. 1.1.1855. 
 
Luvajärven Sirkeiset  
 



Sisällys 26.05.2008 

Kolme vienankarjalaista sukua:  Luvajärven Sergejev - Kyläniemen Remsujev - Jyvöälahden Tsigojev ss. 1-
6 
Sakari Pälsi, Karjalan talviteillä.  1922. Kuvien selityksiä. ss. 7 
Luvajärven Sergejeff-perheet muisteluissa ja henkikirjoissa. ss. 7-20  

 
Homa (Foma) ukon pojat 
Ivan Fomits syntyi 1798, 36-vuotias v. 1834, k. 1838. vaimo Marfa s. n, 1796.   
Ivan Fomitsin pojat:  
Ivan 1. Ivanovits, Ivan Fomitsin poika (Suuri Iivana) s. 1834, 16-vuotias v. 1850.  
Ivan 2. Ivanovits, Ivan Fomitsin poika (Pieni Iivana)  s. 1835, 15-vuotias v. 1850. 
Ivan (2.) Sergejevits (Pieni Iivana Sirkein poika), syntyi 1791 tai 1792, 43-vuotias vuonna 1834, 59-vuotias 
vuonna 1850, 66-vuotias vuonna 1858 . 
 
Sergejevin suvun vanhimmat nimeltä tunnetut miehet Iivana, Sirkei Iivanan poika ja Sirkei Iivanan 
poika Sirkei 
Derevna Luvozera - Luvajärvi. Revizskaja skazka 30. julja 1850 ( 1834 ) ja 1858. ss. 20- 30 
   (Henkikirjat jäljensi Irja Rämä 31.07.2003)  

Jyvöälahden Romanaisista vanhaan Sirkeisten  sukutaloon. Sukukokous 23.7.1994. ss. 30-45 

A.W. Ervasti ja Hjalmar Basilier matkalla Vienan Karjalaan vuonna 1879. s. 45 
Luvajärven Sirkeiset (Sergejev). Lyhennelmä. ss. 46-50 
Luvajärven Sirkeiset. Ukko Iivana jälkeläisineen ss. 51-53 
   Sirkei Sirkeinpojan lapset: 1. Suuri Iivana s. 1777, 2. Pieni Iivana s. noin 1791, 3. Suuri Homa  
   (Foma 1.) s. noin 1793, Pieni Homa s. 1805 tai 1806. s. 51-53 
Pienen Iivanan lapset s. 53-54 
 
Suuri Homa (Foma 1. Sergejevits) Sirkein poika s. 1793 tai 1794, kuoli 1860. s. 53-56. 
   Suuren Homan lapset Jelena synt. 1826 tai 1827, Stefan (Teppana) synt. 1828 tai 1829, Ivan  
   synt. 1831 tai 1832, Agafija synt. 1834 tai 1835, Anna synt. 1838 tai 1839, Jegor s. 1839 tai 1840,   
   Larion Fomits, s.1840 tai 1841, s. 66-67, 
4. Foma 2. Sergejevits (Pieni Homa Sirkein poika, Foma nuorempi) s. 1805 tai 1806, k. 1886 s. 57 
Sirkijä Homan talo Luvajärvi s. 59-60 
Outi Harjun muistelu s. 57 
Pienen Homan  ja Mauran lapset:  Marppa, Simana, Omosssu, Palaga, Paro s. 57 
Pienen Homan 2. vaimo Anastasia (Nastassie, Nasto) Andrejevna Valdajeff) s. 1835, k. 1924. s. 58  
Pienen Homan  ja Anastasia (Nastassie, Nasto) Andrejevna Valtasen lapset: Natalia, Outi  s.1866, k. 1942, 
Anni, Maija, Puavila s. 1865. s. 58 
2. Ivan Sergejevits, Pieni Iivana Sirkein poika s. n. 1791-92, 66-vuotias v. 1858, vo Fevronija s. 1791 tai 
1792. s. 59- 
Pienen Iivanan lapset: Darija, Ivan (Iivana), Anton (Ontto), Klementij (Kliimo), Andrej (Ontrei) ja tytär: 
Luvajärven Pääkylä. s. 60-62 
Sirkein Suuren Homan lapset Jelena, Teppana, Jyrki ja Lari ja näiden jälkeläiset s. 62- 
4. Pieni Homa Sirkein pojan (Foma Sergejevitsin) jälkeläiset s. 67-69 
Sirkeiset ovat olleet huomattava luvajärveläinen tietäjäsuku s. 70 
Iivana Vasselein poika Tsigojeffin (Romanaisen Iivana) s. Uhtuan Jyvöälahdessa 1864, k. 1908 ja Katri ( no. 
4.1.1. Jekaterina, Katti) synt. Remsujeffin lapset s. 72. 
4.2. Omossu, Pienen Homan ja Mauran poika, ei lapsia s. 72 
4.3. Simana, Pienen Homan ja Mauran poika. Simanan lapset. s. 72 
4.4. Paavo Miinin, vaimo Nadja Törhönen, lapset: Pekka, Ignatta, Homa s. 72  
Paavon ja Nadjan lapset:  
4.4.1.1. Pekka Paavon poika Miinin, Kitee. 4.4.1.2 Aleksi Paavon poika Miinin, Värtsilä. 
4.4.1.3. Ignatta Paavon poika Miinin.  4.4.1.4. Homa Paavon poika Miinin.  
´´Ignatan ja Homan lapsia yhteensä 11, joista Olga, Raja ja Nikolai olivat elossa v. 1986.´´ (Stepan Agejeff 
Tomskista). 
4.5.1. Ananias Pekan poika Peksujeff , myöh. Purjesalo 1877 -1952, Lapinlahti. Vaimo Rotkan Outi 
Akonlahdesta, Outi Dobrinin, myöh. Tervamaa. s. 73 
 
Outi Harjun kirjeen 1954 mukaan Pietarissa eli Pienen Homan Palagan poikia, mutta Outi ei mainitse nimiä. 
4.5. Pienen Homan Paron ja Pekka Peksujeffin lapset: Ananias Pekan poika Peksujeff-Purjesalo 1877 -
1952, Lapinlahti, vo. Rotkan Outi Akonlahdesta, Outi Dobrinin, myöh. Tervamaa.  
Lapset: Johannes Ananiaan poika Purjesalo, Johanneksen lapset Risto ja Kari. s. 73 



4.5.1.2. Annikki Ananiaan tytär Purjesalo, Lapinlahti.   
4.5.1.3. Niilo (Niko) Ananiaan poika Purjesalo. Niilon poika: a)  Kalle Juhani Purjesalo, Mänttä. 
 
Puavila ja Oksenie (Senja) Sergejeffin lastenlapset, siis Annin, Eliaksen, Outin ja Maijan lapset. 
Maija 1. ja Miikkula sekä Iivana kuolivat nuorina. Yrjö ja Sanni kuolivat naimattomina. s. 74-76 
Muita sukulaisia s. 77-79 
Luvajärvi ja kansannousu. Sirkeiset sodassa s. 79-100 
Perhetaulu Pekka Sirkein poika Aheinen Agejeff s. 100- 
Aheinen Agejeff-suku  Kiimasjärven Nokeuksesta. ss. 102-103 
Sergejeff Sirkeinen-suku aakkosjärjestyksessä. ss. 103- 109 
Muut sukulaiset kuin Aheinen ja Sergejeff-nimiset (mm. Viena, Valtanen). ss. 109-112 
Henkikirjat ss. 112-114 
Luvajärven kylät ja talot. ss. 115-118 
Etunimiluettelo (kaikki) 06.03.2008. ss. 118-125 
Etunimiluettelo. Sergejev-sukuiset. ss.  125-127 
Sergejev-suvun jäsenet sukupolvittain s. 127 
Derevni Luvozera [revizio] v. 1834 ja [9. revizio] v. 1850. Väestöregisteri. ss. 127-138 
Sergejev-suku sukupolvien mukaan, ss. 141-142 
 
Sergejeff Sirkeinen-suku aakkosjärjestyksessä. ss. 107- 113 
Muut sukulaiset kuin Aheinen ja Sergejeff-nimiset (mm. Viena, Valtanen). ss. 113-115 
Henkikirjat ss. 115-118 
Luvajärven kylät ja talot. ss. 118-122 
Etunimiluettelo (kaikki) 06.03.2008. ss. 122-128 
Etunimiluettelo. Sergejev-sukuiset. ss.  128-130 
Sergejev-suvun jäsenet sukupolvittain s. 131 
Derevni Luvozera [revizio] v. 1834 ja [9. revizio] v. 1850. Väestöregisteri. ss. 131-140 
Sergejev-suku sukupolvien mukaan, ss. 141- 
Derevni Luvozera [revizio] v. 1834 ja [9. revizio] v. 1850 s. 142 
Väestöregisteri s. 143 
 
 
 
PIKKU KERTAUSMUISTELU: 
 
” Elias-enon (Sirkeisen) muistelu Luvajärven kylästä ja Sirkeisen vanhasta suvusta. 
sisarentyttärelle Irja Rämälle Lempäälässä 1950-luvun alussa  
 
Homan Puavilan Iljan (Eliaan) suvusta Luvajärvellä on säilynyt tietoja sekä kirkonkirjoissa että jälkeen 
jääneiden muisteluissa. Suku on vanha. Se on elänyt suvun jäsenten hankkimien tietojen mukaan 
Kiimasjärven Luvajärvessä jo 1600-luvulla. Vanhin muistiin merkitty esi-isä ukko Iivana (Ivan) eli noin 
vuosina 1695-1774. 
 
Vienan ja Aunuksen läänien raja kulki siihen aikaan pitkin Luvajärveä. Luvajärven kyläkunta jakautui kahtia. 
Toinen puoli oli Jokelaisen joen ja Luhalahden takana. Pääkylä oli Aunuksen läänin puolella. Luvajärven 
Vienan läänin puolella oli Suavasenniemi ja Issakanniemi. Suava-nimisellä miehellä oli pojat Jehrimä ja 
Vasselei. Nämä ottivat nimen Valdajeff. 
Issakalla Issakanniemessä oli kolme poikaa: Pekka, Luasari ja Miihkali sekä tytär Anni. Issakka itse kuoli 
kolmesti niin sanotun valekuoleman. Poika Hilatta oli yhdeksän vuoden  ajan Venäjällä sotaväessä. 
 
Suuren Homan Larin pojat Ontto, Hilippä ja Miitrei saivat asua Aunuksen puolella, mutta heidän 
jälkeläistensä piti muuttaa Vatasalmen puolelle. Vienan läänin puolella kylää kaikki nämä olivat Valtajeff-
nimisiä, myös Abrahamoffeja. Sitä vastoin Larin Ilja Aunuksen läänin puolella oli myös Valtajeff. 
Eliaksen isänisä Pieni Homa (Foma) jäi asumaan Sirkein päätilalle Luvajärvellä.  
Suuri Homa asettui järven taakse Vatasalmen kylään, Vienan läänin puolelle. Suuren Homan lapsista Jyrki 
ja Teppana asuivat Vatasalmella, siis Vienan läänin puolella Luvajärveä. Jyrin lapsia olivat Vasselei, 
Prouhora, Iivana ja tytär Olona. 
Suuren  Homan Teppanan lapsia olivat Timo ja Hilatta (Filat). Timolla oli  viisi poikaa ja kaksi tytärtä. Pojat 
siirtyivät Suomeen ja ottivan sukunimen Viena; myös tytär Ida tuli Suomeen. Idan mies oli August Väätäinen, 
veturinkuljettaja. Timon poika Taneli kuoli Kestilässä kunnalliskodissa. 



Suuren Homan Jyrin tytär oli Olona; mies oli Suavasen Jehrimä, erittäin hyvä mies  “vaikka olisi 
tulipuikkosella etsinyt” (karjalaisen sanonnan mukaan), maailmaa nähnyt ja kiertänyt. Jehrimä oli 
uskonnollinen. Jehrimä ja Olona ottivat  ottolapsekseen Jehrimän veljen Vasselein  pojan, joka otti 
Suomessa nimen Valtanen, kuoli Mujejärvellä.  
 
Sirkei Sirkein poika syntyi ennen vuotta 1800; Sirkeillä oli pojat Suuri Iivana, Pieni Iivana, Suuri Homa, joka 
kuoli noin 1860 sekä Pieni Homa. Pieni Homa, Eliaksen isänisä, jäi asumaan Sirkein päätilalle. 
Suuri Homa asettui järven taakse Vatasalmen kylään, Vienan läänin puolelle. Pieni Iivana jäi Luvajärven 
pääkylään. Suuren Iivanan lapsia ei ollut pääkylässä. Suuren Homan Lari asui Luvajärven pääkylässä 
Aunuksen läänin puolella. Suuren Homan lapsista Jyrki ja Teppana asuivat Vatasalmella, siis Vienan läänin 
puolella Luvajärveä. Teppanan lapsia olivat Timo ja Hilatta (Filat), Jyrin lapsia taas Vasselei, Prouhora, 
Iivana ja tytär Olona. 
Suuren  Homan Teppanan pojalla Timolla oli  viisi poikaa ja kaksi tytärtä. Pojat siirtyivät Suomeen ja ottivan 
sukunimen Viena; myös tytär Ida tuli Suomeen; Idan mies oli August Väätäinen, veturinkuljettaja. Timon 
poika Taneli kuoli Kestilässä kunnalliskodissa. 
Suuren Homan Jyrin tytär oli Olona; mies oli Suavasen Jehrimä, erittäin hyvä mies  “vaikka olisi 
tulipuikkosella etsinyt” karjalaisen sanonnan mukaan, maailmaa nähnyt ja kiertänyt. Jehrimä oli 
uskonnollinen. Jehrimä ja Olona ottivat  ottolapsekseen Jehrimän veljen Vasselein  pojan, joka otti 
Suomessa nimen Valtanen, kuoli Mujejärvellä.  
 
 
Kotikylän kuvailu 
 
Luvajärven kyläkunta jakautui kahtia. Toinen puoli oli Jokelaisen joen ja Luhalahden takana. Pääkylä oli 
Aunuksen läänin puolella.  
Suuren Homan Larin pojat Ontto, Hilippä ja Miitrei saivat asua Aunuksen puolella, mutta heidän 
jälkeläistensä piti muuttaa Vatasalmen puolelle. Vienan läänin puolella kylää kaikki olivat Valtajeff-nimisiä, 
myös Abrahamoffeja. Sitä vastoin Larin Ilja Aunuksen puolella oli myös Valtajeff. 
Eliaksen aikana oli kaksi autiotaloa: Malkkosen talo ja Onissiman talo ja kelja. Sieltä puolen oli myös 
Oll´osen Kirilä (Olentjevits), venemestari. Kivijoki laski Kiitehen selästä Vatasalmen puolella. 
 
Pieni Iivana Sirkein poika 
Pieni Iivana asettui Luvajärvellä pääkylään. Lapsia oli Ontrei ja Iivana. Ontreilla oli tytär, jonka mies Kostja 
(Konstantin) Akonlahdesta  tuli kotivävyksi. 
Pienen Iivanan poika Iivana jäi asumaan isänsä taloon. Iivana Iivananpojan vaimo oli Nokeuksesta 
Makarjovna (Makarien tytär), joka eli 101-vuotiaaksi, oli buabona, siunasi kuolleet mm. Elias Sirkeisen veljen 
Miikkulan. Lapsia Iivana-pojalla oli Sirkei, Kliimo, Stepana, Luasari, Anni, Paro, Marppa ja Olona.  
Pieni Iivana lumosi hevosen piirin keskelle laitumelle;  hevonen kuoli, kun Iivana ei muistanut päästää. 
Suuren Homan lapsia oli pääkylässä vain Suuren Homan Lari. 
 
Pieni Homa, Eliaksen isänisä 
Ukko Sirkei (Sirkein poika) oli kunnioitettu Luvajärvessä, Pieni Homa samoin. Kaiken tekivät itse, kuivattivat 
Kiekkisuon, räjäyttivät kallion honkia polttamalla. Kiekkilammen vesi laski toista metriä, tuli paljon peltoa. 
Huimia tekemään töitä. Pieni Homa putosi jäihin, jäi tuuran päälle toinen jalka, puukolla veti itsensä ylös, sai 
virtsatietulehduksen. 
Pieni Homa hoiti päätilaa kuolemaansa saakka, hänen jälkeensä Puavila. Pienellä Homalla ei ollut kauppaa, 
ainoastaan metsänahkakaupat Nisni-Novgorodiin. (Ala-N.) 
Sirkei ja Pieni Homa kävivät joka vuosi vanhauskoisten kokouksissa Nisni-Novgorodissa, jossa oli Venäjän 
suurimmat metsäeläinten nahkamarkkinat. Pieni Homa kävi siellä isänsä Sirkein jälkiä, vesiteitse, vei samoin 
kuin isänsä sinne nahkoja, omia pyytämiä ja kyläläisten.  
Puavilan velipuolet Simana ja Omossu asuivat Pietarissa ja ottivat vaimotkin Pietarista.  
Pieni Homa haki ensimmäisen vaimonsa Mauran Repolan kuuluisesta Törhösestä. Törhösen emäntä ei olisi 
antanut Maura tytärtään, mutta tytär halusi mennä Homalle. Häät vietettiin Repolassa Törhösellä. Anoppi 
teki jonkin “tempun“, mutta Homa astui anopin eteen ja käski työhön, anoppi rupesi kehräämään ja repo 
edessä ! Homa ajoi revon pois. Homa itse katui sitä myöhemmin. Maura tytär kävi prostiutumassa ennen 
äidin kuolemaa, kun väkisin lähti. Repolaan oli 60 km Luvajärvestä; Maura meni sinne hevosilla, samoin tuli. 
Pienen Homan ja Marpan lapsia oli Marppa, joka naitiin Uhtuan Kylänniemeen, Omossu, Simana, Paro, 
jonka mies oli Pekka Peksujeff Kostamuksen Kuotkuosta, Palaga, jonka mies Miinin oli Nokeuksesta, Heillä 
oli poika Paavo Miinin s. Nokeuksessa.   



Simana ja Omossu menivät lähelle Pietaria kauppiaiksi, samoin tytär Anni meni Pietariin ja siellä naimisiin 
Pullmanin kanssa, jolla oli Oranienbaumissa liha-, lintu- ja vihanneskauppa. Pullmaneilla ei ollut lapsia. 
Simana ja Omossu ottivat vaimot Pietarista. Omossu rakensi Kiäntämön niemeen (Luvajärvessä) talon 
kattoon asti, mutta rakentaminen jäi kesken. 
Sirkein tila Luvajärven pääkylässä jäi Pienen Homan Puavilalle. 
 
Kyläniemen Marpan lapsia olivat Anttoni Kanerva, Ville Rainio ja Katri. Anttoni ja Ville olivat Lapissa 
kauppiaina vanhemmalla iällä Rovaniemessä. Tytär Katri naitiin Jyvöälahteen Romanaisen taloon. Katrin 
mies, Romanaisen Miihkalin poika Iivana oli kauppiaana pohjois-Suomessa.  
Iivanan veli Vasselei oli preparoija ja kauppias Viljakkalassa. Veljesten sisar, Romanaisen Senja meni 
naimisiin Pienen Homan pojan Puavilan kanssa Luvajärvelle. 
 
Pienen Homan ja Marppan (Mauran) tytär Paro oli naimisissa Peksujeff-nimisen miehen kanssa 
Kostamuksen Kuotkuo´ssa. Paron lapset olivat Ananias, Nikifor (Mikihvoara) ja lisäksi tytär, joka oli 
akonlaksilaisen Vitsasen Anufrien vaimo (Bogdanoff). Ananien vaimo oli myös Akonlahdesta: Rotkan Outi 
(Dobrinin – Tervamaa). 
Pienen Homan ja Mauran tyttären Palagan miehen nimi oli Miinin. Heillä oli vain poikia. Vanhin heistä Pekka 
Miinin asui Kiteellä. 
 
Pienen Homan Marppa sukuaan Törhönen kuoli. Pienen Homan toinen vaimo Nastasja Valtajeff oli myös 
Luvajärveltä, mutta lahden takaa. Nastasja Valtasen kodin paikka oli Luhalahden takana, puolen kilometrin 
päässä Luvajärven pääkylästä eli  ns. “ toini puoli.“ Jokelaisen joki erotti kylät, laski Luhalahteen. 
Nastasja oli Ontipan talosta, joko Ontipan tytär tai Ontipan pojan tytär. Ontipassa oli Ontipan kelja. 
Nastasja oli 30 vuotta Homaa nuorempi. Tästä avioliitosta oli lapsia Puavila ja tyttäret Natalie, Outi ja Anni. 
Nastasja oli pienikokoinen, kaunis. Pienenä Homa-ukko kiikutti Nastasjaa polvellaan. Homa-ukon 
ensimmäinen vaimo sairasteli, parani, sitten raskaana lähti Repolassa käymään, sairastui siellä ja kuoli 
sitten kotona. Lapsi ei ole elossa. Ukko Sirkei eli silloin vielä. Homa rupesi seurustelemaan nuoren 
Nastasjan kanssa, joka oli kaunis, haluttu, pruasniekoilla ei kisannut, kun piti Homaa mielessään. Homa 
pruasniekoilla katseli muita vanhempia. Sirkei ukko neuvoi, että poika ottaisi Nastasjan. Ikäeroa oli noin 25 - 
30 vuotta. 
Puavilan äiti Nastassie, Senjan anoppi (siis kertojan Eliaksen isänäiti, ämmö) eli miniänsä Senjan aikana 
ainakin Senjan viisi ensimmäistä vuotta Homan Poavilan talossa, meni sitten keljaan. Kelja oli Ontipan 
keljassa, Nastasjan syntymäkodissa.  
Nuusniekat (vessat) olivat sarajalla. Ämmö Nastasja nosti helmansa, ei välittänyt ni kenestä, oli kai 
käymässä Puavilan kodissa. Ensin ämmö meni tyttönsä Savinaisen Natalien luo asumaan, sitten meni 
keljaan.  
Kuismasen Joakon kelja oli talon toisessa päässä; sieltä oli salakäytävä sarajalle, hyvin suojattu kelja.  
Keljaan siirryttiin erakoksi, piti kastattaa vanhauskoiseksi, rukoilivat, paastosivat keskiviikkoisin ja 
perjantaisin, saivat omaisiltaan ruokaa. Ukki Poavila antoi jauhoja keljaan, oli hyvin antelias.  
Keljassa olijat olivat hyvin terveitä, poimivat lakkaa ja mustikkaa, itse laittoivat perunaa. Nuoria ei ollut 
keljassa, kasteeseen otettiin vain vanhoja. 
 
Luvajärven keljojen johtaja Grigori, joka oli Suomussalmelta kotoisin olevien Jahvetti ja Matti Huotarisen veli) 
kävi joka vuosi Nisni-Novgorodissa, kantoi rinnallaan ristiä, jossa luki “stranstvujustsij puteschestvujustsij”. 
Grigori kuoli Nisni-Novgorodissa.  
Vuonna 1922 Grigorin nuorempi veli Lari jäi hoitamaan keljoja Luvajärvelle. Hänet aivopestiin kolmen 
vuoden sisällä, luopui uskostaan ja meni naimisiin Larin Iljan Puavilan Veeran kanssa, 35 vuotta itseään 
nuoremman kanssa. 
 
Pienen Homan ja Nastasjan Natalie tytär  naitiin Miinoaan, Savinaisen Outokan pojalle Ontreille. Heillä oli 
viisi tytärtä ja kolme poikaa. Homan Puavila ja Senja (Puavilan vaimo) kävivät Miinoassa nuorena parina 
Natalie tädin luona. Natalie täti ei ollut kaunis kasvoiltaan. Natalie tädille sanoi kaunis Savinaisen Iivanan 
naini: “emäskoinie kun on tuhma (ruma)”, tarkoitti sillä Senjaa. Iivanan naini oli levie kasvoni, punakka. 
Senja kapeakasvoinen, ruskesilmäinen, “Inhan kaunis tyttö“. Anni Vaara (synt. Sergejeff) kertoi, että 
naisihanne Karjalassa oli pyörie kasvoni. 
 
Pienen Homan tytär Outi meni naimisiin Nokeukseen Sirkein Pekalle (sukuaan Aheinen eli Agejeff). Outilla 
ja Pekalla oli yhdeksän poikaa ja yksi tytär, joka meni naimisiin Nokeuksessa rikkaan Ahmon Stepanan 
kanssa. Pojista Ananie Aheinen muutti Ruotsiin. Anni tyttärellä (Bullman), joka asui Pietarissa, ei ollut lapsia.  
Puavilalla oli vanhempien veljien Omossun ja Simanan sekä sisar Annin kanssa vain kirjeyhteys Pietariin. 



Puavilan tytär Anni (s. 1899, naim. Vaara) kävi Pietarissa sukulaisten luona noin 15- vuotiaana. Oli siellä 
monta kuukautta, eivät olisi päästäneet pois. 
Pienen Homan tytär Maija kuoli nuorena Karjalassa, kuten miehensäkin.  
 
Pienen Homan poika Puavila kävi Inkerissä kulkukauppaa, puoli vuotta kerrallaan, sitten otti kotiin 
sekatavarakaupan; mm. kankaita, rinkeliä. Kesän tarve tuotiin Kuhmosta heinähäkillä. Puavila kävi jo alle 
20-vuotiaana Pietarissa veljensä luona oppimatkalla. Kävi Inkerissä kulkukaupalla, tuli kesäksi työajaksi 
kotiin, kun Pieni Homa vanheni. Kun Pienen Homan terveys petti, Puavila tuli kotiin, alkoi katsella vaimoa. 
Puavilan sukulaiset Kostamuksesta ja Puavilan sisarpuoli Marppa Kyläniemestä suosittelivat vaimoksi 
Romanaisen Oksenieta Jyvöälahdesta.  
Oksenie tuli stroitsalle Kostamukseen sukulaisineen, siellä tutustuivat. Stroitsalla sovittiin sulhaseksi 
tulemisesta. Samana kesänä meni sulhaiskansa Romanaiseen ja häät pidettiin Jyvöälahdessa. Kyläniemen 
Katti (Pienen Homan ja 1. vaimon Marpan tytär, jonka puoliso oli  Jeremie Remsu Kyläniemestä) oli naitu 
Jyvöälahden Romanaiseen Oksenien veljelle. 
Heti häiden jälkeen joku tietäjä – Elias eno ei tiennyt, kuka – “tietohuitsi” rikkoi välit Puavilan ja Oksenien 
välillä. Okseni pelkäsi kovasti “rikkoutumista”, hääyön valvoi. Matkalla kotoa Luvajärvelle tiellä oli iso kyy, 
jota Oksenie säikähti, pelkäsi taikaa. Puolikymmentä vuotta sen jälkeen mustalaisakka povasi, että ”on 
rikottu, on yrittänyt karata hääyönä miehensä vierestä; käärme oli seurannut häämatkalla”. Oksenien äiti 
selvitti asian Oksenielle ja siitä  Oksenie selvisi pelostaan. 
Oksenien läheinen ystävä varoitti häitten aikana, että “vain omie laittamies syö ja juo.” 
Oksenie löysi hääyönä huivin tyynynsä alta. Sitäkin säikähti, että siinä se taika. 
Posti kulki Jyvöälahdesta joka päivä. Hevoset  olivat aina valmiina, jos sattuisi kulkijaa. Oksenie kävi 
kertomassa mustalaisen povauksesta Jyvöälahdessa äitinsä luona. Äiti oli silloin jo halvaantunut. 
Kyläniemen Katin tytär Maija (myöhemmin Reiju), joka oli syntynyt Romanaisissa, hoiti halvaantunutta 
Jenny-Maria mummoa. Elias-eno on lapsena käynyt mummon luona; pelkäsi sairasta mummoaan. 
 
Puavila oli käynyt koulua muutaman viikon, oppinut lukemaan ja kirjoittamaan. Kun hän oli ollut kolmannen 
vuoden kaupoilla, kysyttiin metsänvartijaksi; sitten ei enää mennyt kulkukaupalle. 
Puavila täytti hakukaavakkeet (metsänvartijan) ja palkkavaatimuksen, sai piirivartijan (objestsikan) paikan. 
Puavila johti tulipalosammutuksia, oli kursseilla Vienan Kemissä. Usein sytytettiin vastatulipalo. Puavilan oli 
myös mentävä vieraillekin alueille; sai päivärahat. 
Puavilalla oli hyvä terveys, hyvä luusto, oli hyvä kävelijä, vahvat kynnet, maidon juoja. 
Kun metsänvartijan lupa tuli, hän haki myös kaupankäynnin lupaa. Myytävänä oli astioita, puukkoja yms. ja 
läskiä, ryyniä, sokeria, makeista, tupakkaa. Nahkaa meni paljon. Puavila oli voitossa kohtuullinen. Asiakkaita 
tuli eri kylistä. Myös Kontratalla Kiimasjärvellä oli kauppa (Jyrin Kontratta Luvajärvestä, neljäs Jyrin pojista). 
Nokeuksessa oli rikkaalla Ahmolla kauppa. 
Poavilan kauppa oli “valkiessa aitassa”, mentiin sintsosta. Kankaita oli pino tuvan nurkassa. 
Ukki Puavilalla oli rahalaatikko tiskillä, setelirahat raha-amparissa (aitassa rannalla). 
Karjalan vapaussodan aikana ukki lähetti etukäteen omia tavaroita Kajaaniin kauppias Ipatin varastoon. 
Astiasto jäi talteen tuvan vinttiin; kauniita astioita. Kauppatavarat olivat jo lopussa. Sodan aikana ukki 
Puavila ei ottanut tavaraa, kun veroja ei voinut mihinkään maksaa, ei halunnut kauppa-asioissaan 
sekasotkuja. Anni tytär myi kaupassa, siivosi, piti puhtaana. 
Senja mummi (Oksenie) kertoi, että asiakkaat käskivät maistaa, olivatko jauhot hyviä. Siinä meni hampaat; 
paljon jauhoa meni. 
Senja-mummi oli käsityötaitoinen, teki ukille ja pojille takit, itselleen villapuvut, maalasi lattiat ja ikkunat; 
kotona oli ompelukone. Karjalassa ei pidetty kukkia ikkunalaudoilla; kukkien pidon Oksenie oli oppinut 
Suomesta tulleelta äidiltään Jenny Haurulta. Senjalla oli vakituisesti palvelija.  
Ämmö, Pienen Homan toinen vaimo Nastassie, eli ainakin viisi vuotta vielä kotona 
Halon teossa oli miesapua. Oli kolme lehmää, hevonen, lammasta, vasikoita. Kesällä lampaat pidettiin 
saaressa, oli kaksi saarta. Kehrättiin lankaa ja kudottiin sukat ja villatakit. Larin Ilja tamppasi sarkaa.  
Sakari Pälsin kirjassa Karjalan talviteillä Maija tytär (nyk. Maria Untamala) seisoo Homan talon komean ulko-
oven edessä yllään omat virkkaamansa hameet ja huivit. 
Sikoja ei ollut muilla paitsi Kus´masessa Juakossa. Juakon isä Kus´ma oli ehkä suomalaissyntyinen. 
Kylässä oli yksi suutari. Oli oma paja. Omassa kylässä oli venemestari. Kotitarvesuutareita oli joka talossa. 
Sikoja ei ollut paitsi Kus´masessa Juakossa (Kozman poika Jakov).  
Puavila ei hiihtänyt hirviä. Talvella pidettiin jäärysiä (matikan) ja jääverkkoja. Puavila, piirimetsänhoitaja ja 
laillisen kaupan omistaja, omisti kaikki siihen aikaan nykyaikaiset kalastusvälineet, muun muassa 
automaattisen kalastus-atraimen. Kun herkkä laukaisin koski siian selkää, se laukesi heti. Myöhemmin tuli 
tuulastuskielto. 



Puavilan Elias ja Maija (Maria) kävivät kokemassa verkkoja; erään kerran rysä oli niin täynnä että halkesi. 
Siian kutu oli myöhään syksyllä, syksyllä myös muikun, keväällä ahvenen ja hauen kutu. 
Heinämaita oli paljon. Kyläläiset tekivät heinää ja saivat puolet heinistä. Heinät pantiin suapraan - 
heinäsuovaan. Tiitan Iivana ja Jyrki olivat tekemässä ja sisar Domna. Tiitan Jyrki kulki kaupalla Kiteellä, 
Sulkavalla, oli uskovainen. Heinää tuli niin paljon että Ipatin rahdintuojat ottivat mukaansa heinäkuorman 
hyvää heinää. Puavila myi mielellään hyville rahdin tuojille. Hän vei paljon lintuja syksyllä Kajaanin 
markkinoille. Linnut talletettiin kodassa. Puavila osti lintuja muun muassa eräältä Vonkajärven ukolta, joka 
toi ikänsä kaiken saaliit Puavilalle ja osti tavaraa Puavilan  kaupasta. Puavila vei Kajaaniin oravan, kärpän, 
saukon, vesikon, ketun ja joskus karhun nahkoja, monta kuormaa. Tullessaan toi tavaraa Kajaanista tai 
Kuhmosta. Kajaanissa pidettiin joulukuun markkinoita. Puavila ei enää käynyt kauppaa Kajaania 
kauempana. 
Luvajärveltä kävi kymmenen miestä talvet kauppaa: kahdeksan Suomessa ja kaksi Pietarin ympäristössä. 
Kuhmo oli Luvajärven kannalta tärkeä kaupanteko- ja läpikulkupaikka. Kuhmossa oli liikekumppaneina 
kauppiaat Korniloff, Ipatti, Kainulainen ja Juuso Heikkinen. Oli myös Maakunta ja Kainuun osuusliike, 
leipomo, kirjakauppa ja saha, joka sai sähköä puukäyttöisestä koneesta. 
Rotkan Tatjana oli Ipatin kanssa naimisissa Kuhmossa. Puavila oli kosinut Rotkan Tatjanaa. 
Kuhmoon matkattaessa Luvajärvestä Miinoaan oli 25 virstaa. Miinoa oli toista sataa vuotta sitten 
kauppapaikka, 50 tulisijaa. Miinoasta oli 3 km Suomen rajalle. Ensimmäinen pysähdyspaikka oli Kannaksen 
talo viiden kilometrin päässä rajasta, sitten Lehon talo, Juolunka ja Varajoki Suomen puolella. Elias 
Sirkeinen kävi ensi kerran Kuhmossa v. 1914 ja Kajaanissa 10-vuotiaana. Prouhoran Matti lainasi Piiteristä 
tuodun takin ja tahtoi Eliaksen tuovan huuliharpun. Elias keräsi lumppua, lähetti Kajaaniin ja tilasi 
huuliharpun. Matti ei kuitenkaan saanut kallista huuliharppua, taisi saada makeisia ja krinkeliä. 
Naiset eivät käyneet Kuhmossa edes kylässä, kävivät vain Karjalassa sukulaisissa ja pruasniekoilla. 
“Toiselta puolen“ kävi Kuhmossa pari naista. Puavila ja Senja kävivät Miinoassa nuorena parina Natalie 
tädin luona.  
 
Puavilalla oli vanhempien veljien Omossun ja Simanan sekä sisar Annin kanssa vain kirjeyhteys Pietariin. 
Puavilan tytär Anni (s. 1899 tai 1897, naim. Vaara) kävi Pietarissa sukulaisten luona noin 15-vuotiaana. Oli 
siellä monta kuukautta, eivät olisi päästäneet pois. 
Puavila veti usein ristit velan päälle, kun joku ei jaksanut maksaa. Ei hätyyttänyt ketään velan maksussa. 
Senja vaimo pani pula-aikana piiloon sokeritoppia ja siemenvoita mustaan aittaan, panetti lisäseinän. Kun 
Puavila löysi ne, niin hän jakoi niistä kyläläisille vanhaan hintaan. 
Myös Kontratalla oli kauppa Kiimasjärvellä. (Suuren Homan Jyrin Kontratta Luvajärveltä, neljäs Jyrin 
pojista.) Nokeuksessa oli rikkaalla Ahmolla kauppa. 
 
Pekka Tiilikainen kävi sota-aikana Romanaisen talossa Jyvöälahdessa, selosti tarkkaan kodin sisustuksen; 
se oli niin kuin ennen, kuvat seinillä. Selostus on otettu radioon nauhalle. Seinillä olevien sanomalehtien alta 
tuli esille vesivärimaalauksia, hyvin tehtyjä, mm. keisariperhe. Senja (Oksenie) mummi kuunteli Suomessa 
selostusta radiosta, sanoi “ ne olen minä itse tehnyt.” 
Pekka Tiilikainen oli myös kotoisin Jyvöälahdesta, Tiilikkälän perästä. 
 
Maija Untamala kertoi 1994, että äiti-Oksenie näytti silloin tällöin heille Luvajärven kodissa tyttönä 
Jyvöälahdessa maalaamaansa kuvaa tsaariperheestä, hevosista ja ajoneuvoista. Työ oli tehty pitkälle 
paperiliuskalle, jonka Oksenie aina varovasti kääri auki. Se jäi Luvajärvelle. 
 
Tyttärien kosinnat  
 
Netsäini Rukajärveltä kosi Törhösen Nadjaa, sai aparat; otti Savinaisen Iivanan Iron, yöpyivät tullessaan 
Törhösessä. Törhönen piti heitä hyvin. Nadja meni Puavo Miininille. Paavo Miinin oli kosinut Puavilan Annia.  
Myös Maria Untamala kertoi muistavansa Paavo Miininin kosinnan. “Räystähäh ammuttih, onko vierahalla 
tilua”, mentih tsupukkah, neuvoteltih. 
Puavilan Annin ensimmäinen virallinen kosiomies oli Tsillisen Pekka Nokeuksesta, Outokan pojanpoika; 
Anni puhalsi tuohuksen sammuksiin, antoi aparat. Myös Savinaisen Iivanan poika Huotari kävi kosimassa, ei 
sulhaiskansan kanssa, vaan tätinsä Kuismasen Joakon naisen kanssa; Tsilliset varakkaita, hurjia raatajia; 
poika ei ollut Annia pruasniekoilla kisauttanut, lienee hakenut työnaista.  
Jyrkisen Vasselein Ontippa Vatasalmen puolella kosi Annia; oli kaukaista sukua, komea mies aliupseerin 
puvussa, oli sotaväessä, hurjaluontoinen. 
Homan Jyrin Vasselei, Ossipan isä löi vaimoaan, kun muamo-akka räykytti. Minja ei vuoteen puhunut 
muamo-akalle. Minja meni viikoksi kotiin, Vasselei vei. Vasselei otti sen jälkeen toisen asenteen. Ossippa 
meni Tiirikin Marpan kanssa naimiisiin. Tiirikki oli rikas kauppias. Oli yhteiset häät Suavasen Pekan kanssa. 



Ahava (Paavo nuorempi) oli käynyt Luvajärvellä Eliaksen kotona Vienan Kemiin mennessään, ihastui Anniin. 
 
Poavilan Anni ja Elias 
 
Anni oli käynyt alkeiskoulua omassa kodissaan; oli ollut myös naisopettaja. Usein opettajan mukana oli nuori  
opettaja, harjoittelija, koeopettaja. Koulu oli kirkollinen. 
Poavilan Anni oli käynyt kaksi kertaa Pietarissa Anni-tätinsä (Pullman) luona Nokeuksen Outi-tädin kanssa. 
Anni Pullman, ukin sisarpuoli, asui Pietarissa, heillä oli kauppa. Pullmanit siirrettiin - karkoitettiin - Svir-joen 
varteen (Syväri). 52- tai 55-vuotias Anni-täti kävi toukokuussa 1922 Nokeuksessa tai Miinoassa Natalie-
siskon luona. Natalie tädin pojat Aleksei ja Miikkula (Niilo) saivat kirjeen vanhemmiltaan Suomeen, 
Kontiolahteen. Kuulemma Miinoan kylä tyhjennettiin, muun muassa Savinaiset siirrettiin Petroskoihin asti. 
Poavilan Elias kävi koulua Kuismasessa Juakossa Luvajärven kylässä, opettajana oli Pavel Konstantinovits  
Kirilin. 
 
Metsänkävijän tarina 
Olkkasen Homa, Puavila Sirkeistä, Homan Poavilaa, vielä vanhempi, oli vahva ja väkevä mies. Kerran tuli 
karhu vastaan kahden pennun kera; Homa päätti ottaa toisen pennun konttiinsa, mutta tuli tappelu karhun 
kanssa. Homalla oli puukko aseena. Lopulta Homa sai karhun alleen ja painoi kurkusta, karhu takajaloilla 
repi ja raateli, Homa sai karhun toisen jalan jalkojensa väliin, mutta sitten loppui voimat mieheltä ja karhulta, 
kellahtivat lopen uupuneina vierekkäin. Karhu sitten alkoi taas nuuhkia Homaa, niin Homa veti puukolla 
kurkun auki ja kun häneltä oli käsivarret ja jalat rikki raadeltu, niin hän nylki karhun nahkaa, sitoi ympäri 
käsivarsien, kangasta myös. Kotiin päästyään kotiovelta sanoi, että eivät pelästyisi, jotta olen tapellut karhun 
kanssa, olen veressä. Sauna lämmitettiin ja haavat puhdistettiin. Rukajärveltä kutsuttiin lääkettä ja haavat 
parani. Karhun pennut haettiin puulaatikoissa Ol´kkaseen. Elias Sirkeinen sanoo muistavansa valkeat pitkät 
arvet Homan käsivarsissa. Olkkasen Homa eli noin 95 vuoden ikäiseksi. 
 
Elias Sirkeisen muistelua  olen täydentänyt kahdella kirjekopiolla sekä Aheisten (Agejeff) suvun keräämillä 
kirkonkirja-tiedoilla Sergejev-suvun (Sirkeisten) vanhimmista esi-isistä. Nämä tiedot olen tarkistanut Repolan 
kirkonkirjoista, joiden kopiot Pentti Keynäs antoi ystävällisesti käyttööni. 
 
Homan Puavilan  viimeinen kirje Luvajärvestä 23.1.1922 oli osoitettu Luvajärven silloiselle kyläkomendantille 
Waseli Waaralle: “Olkaat hyvät ja ottakaat meijän kaksi lehmää ja tappakaa ja lihat ottakaat armijah ja 
nahkat jos voisija laittaa Leholle ja kuitin annatte ja otrija, mikä lienee, niin ne otatte ja punnitte ja jätätte noin 
viisi puutaa siementä varten. Olen meinan jatkaa matkaa yli rajan, kuin se on niin haikeaa elämätä nyt ja 
hyvästi jään. Pavel Sergejeff.” (Heimosota-arkisto. Itä-Karjala 1921-22: 17.) 
 
Puavilan vanhin lapsi Anni lähetti kirjeen veljelleen  Jegor (Jyrki) Sergejeffille rintamalle samoihin aikoihin: 
“… me olimme koko meidän perhe Kontokissa. Isä on vielä nytkin siellä, ja me tulimme kotiin takaisin, mutta 
menemme koko perhe takaisin. Me teurastimme kaksi lehmää ja annoimme otraatalle ja sonnin teurastimme 
itseä varten. Mummo (Nastasja) jää siihen missä oli (keljaan). … Nyt kun menemme talosta pois, Jumala 
tietää, missä me tulemme olemaan … ja nyt koko nuoriso lähtee taistelemaan .. Huomenna lähdemme 
kotoa … “ (Heimosota-arkisto. Itä-Karjala 1921-22: 3.) 
 
Luvajärven tilanne 22.1.1922 Karjalan Metsäsissien ylipäällikön adjutantin Riihijärven mukaan: “Etappitie 
selvä … Akonlahti – Kontokki – Luvajärvi –Kiimasjärvi. Ylipäällikkö on  Kontokissa. Kylässä (Kiimasjärvi) ei 
ole miehiä lukuunottamatta pappia,  lukkaria ja paria muuta … Komendantin ilmoituksen mukaan maximit ja 
2 kk. lähteneet Luvajärveltä. Kiimasjärveltä punikit vieneet 15 hevosta ja kyläläisiä hevosmiehiksi. (Karjalan 
kansannousun arkisto XII) 
 
Kirkonkirjatiedot 
 
Ukko Iivana (Ivan) eli noin vuosina 1695-1774.  
Sergej Sergejevits (Sirkein Sirkein poika) elossa noin 1760-1837. 
Sergej Sergejevitsin lapset:  
Ivan 1. (Suuri Iivana) s. 1777, Ivan 2. (Pieni Iivana) s.1791, Foma 1. (Suuri Homa) s. 1793 tai 1794, k. 1860,  
vaimo Fekla Arhipovna s. 1804 tai 1807. 
Foma 2. (Pieni Homa) s. 1805, vaimo (1.) Marfa (Marppa) Törhönen s. 1809, vaimo (2.) Anastasija 
(Nastassie) Valdajeva k. 10.12.1924. 
 



Ivan 2. Sergejevitsin (Pienen Iivanan) lapset: Ivan (Iivana)  s. noin 1833, Anton  (Ontto) s. noin 1835, 
Klementij (Kliimo) s. noin 1838,  Andrej (Ondrei) s. noin 1840, Darija (Tuarie) s. noin 1826 tai 1827. 
 
Foma 1. Sergejevitsin (Suuren Homan) lapset:  
Jelena (Olona) s. 1826 tai 1827, Stefan (Stepana) s. 1828 tai 1829,  Ivan s. 1831 tai 1832,  
Agafja s. 1834 tai 1835, Anna  s. 1838 tai 1839,  Jegor (Jyrki) s.1839 tai 1840, Larion (Lari) s. 1840 tai 1841, 
Paraskeva s. 1844 tai 1845. 
 
Foma 2. Sergejevitsin (Pienen Homan) ja Marfan lapset:  
Marfa  (Marppa) s. noin 1839, Amos (Omossu) s. 1844,  Semjon (Simana) s. 1849 tai 1850, Praskovja 
(Paraskeva, Paro) s. noin 1852, Palaga.  
 
Foma 2. Sergejevitsin (Pienen Homan) ja Anastasijan (Nastasjan) lapset:  
Natalija (Natalie), puoliso Andrej (Ondrei, Ontto) Savinainen eli Savinaisen Outokan Ontrei,  
Anni naim. Pullman, Maria, Pavel Fomits (Homan Puavila) s. 1865, vaimo Ksenija Vasiljevna Tsigojeva 
Jyvöälahdesta, Avdotja tai Jevdokija (Pienen Homan Outi) s. 1866, puoliso Pekka Sirkeinp. Aheinen 
(Agejeff), Nokeuksesta.)   
 
Irja Rämä ” 
 
 
 
 
 
 

Uhtuan pienempien sukujen historiatietoja Sergejev-sukuun liittyen kerättynä Irja Rämän 
tietokannoista  ”MF.II S-U, MF.II P-R, MF.II L-N, MF.II Ga-Je, MF.Bogd-Fe, MFII.Ka-Ko”: 
 
 

Salo (Sergejeff), Teodor s. Uhtua. Kauppias. Veli Jama (Sergejeff Aleksi s. 1887, Uhtua. 
Maiju Keynäs s. 240.  
 
Samojlov, Semjon Semjonovits syntyi 1857, vaimo Anastasija Petrovna, synt.  Lisitsina, 
Tsiksa 
Samojlov, Semjon Semenovits,Tsiksa, vihittiin 1. avioliittoon 22-vuotiaana 13.4.1879. 
Morsian oli 16-vuotias  Lisitsina, Anastasija Petrovna, Petr Ivanovits Lisitsinin tytär, 
Tsiksa. Häätodistajina olivat Feodor Semjonovits Grangrutov, Tsiksa, Sampson 
Stepanovits Vasiljev, Tsiksa, Pavel Ivanovits Mitrofanov, Uhtua. Ivan Vasiljevits 
Sergejev, Uhtua. 
 

 
 

Savin, Konstantin Savvits s. 1877, Vojkula, vaimo Anisija Mihajlovna, synt. Tarasova s. 
1879, Vojkula. 
Savin, Konstantin Savvits, Vojkula, vihittiin 1. avioliittoon 25-vuotiaana 8.9.1902. 
Morsian oli 23-vuotias neitsyt  Tarasova, Anisija Mihajlovna, Vojkula. Häätodistajina 
olivat  Kornilov, Fedor Rodionovits. Uhtua. Rodionov, Vasilij Ivanovits. Uhtua, Sergejev, 
Konon Terentjevits. Uhtua. Bogdanov, Jakov Vasiljevits. Uhtua. 
 
 
Sokolov, Gavriil Lukits syntyi 1865 ?Uhtua, vaimo Mavra Ivanovna, synt. Mullijeva syntyi 
1866, Uhtua 
Sokolov, Gavriil Lukits, psalomstsik Uhtinskoj Petro-Pavlovskoj Tserkvi, vihittiin 1. 
avioliittoon 22-vuotiaana 11.5.1887. Morsian oli 21-vuotias neitsyt  Mavra Ivanovna 
Mullijeva, Uhtua, Ivan Fedorovits Mullijevin tytär, Uhtua. Häätodistajina olivat Mullijev, 
Dmitrij Trifonovits, Uhtua. Mitrofanov, Vasilij Nikiforovits, Uhtua. Sergejev, Ivan 
Pavlovits, Uhtua. Bogdanov, Kirill Ivanovits, Uhtua. 
 
 Zamatajev,  Ivan 1. Nikiforovits syntyi noin 1850 tai 1853, vaimo Irina Karpovna, synt. 
Panfilova s. 1863, kuoli 4.2.1899. 



Zamatajev,  Ivan Nikiforovits, Kentjärvi, vihittiin 1. avioliittoon 34-vuotiaana 28.5.1887. 
Morsian oli 24-vuotias neitsyt Panfilova, Irina Karpovna, Panfilov, Karp Fedorovits 
Panfilovin tytär. Häätodistajina olivat Jefremov, Nikita. Kentjärvi. Panfilov, Iustin 
Karpovits, Kentjärvi. Sergejev, Aggej Sergejevits, Uhtua. Sergejev, Ivan Pavlovits, 
Uhtua. 
 

 Vasilij Ivanovits Terentjevin ja Ksenija Matfejevnan synt. Kekkijevan lapset: 
 Irina Vasiljevna syntyi 17.5.1899, kastettiin 21.5.1899. Kummit: uvolennyj v zapas armij 
rjadovoj Ivan Mattfejevits Kekkijev, Uhtua ja Anna Ivanovna Sergejeva, talonpojan 
vaimo, Uhtua. 
 
Terentjev, Irodion Vasiljevits s. 8.4.1901. kaste 15.4.1901, kuoli tulirokkoon 1 kk. iässä 
24.4.1901, haud. 25.4.1901. Kummit: Uvolennyj v zapas armij rjadovoj Ivan Matfejevits 
Kekkijev, Uhtua ja Sergejeva, Anna Ivanovna, Uhtua. Talonpojan vaimo. 
 
Terentjev, Petr Vasiljevits s. 15.6.1902, kaste 29.6.1902, kuoli kouristuksiin 6 viikon 
iässä  26.7.1902, haud. 28.7.1902. Uhtua. Kummit: Kekkijev, Ivan Matfejevits, Uhtua ja 
Sergejeva, Anna Ivanovna. Uhtua. Talonpojan vaimo.  
Terentjeva, Marina Vasiljevna s. 17.7.1903, kaste 22.7.1903. Uhtua. Kummit: Nizhnij 
tsin zapasa Ivan Matfejevits Kekkijev. Uhtua ja Sergejeva, Anna Ivanovna. Talonpojan 
vaimo. 
 
 Vasilij Timofejevits Terentjev syntyi 1851, kuoli 1902, vaimo Jevgenija Semjonovna 
(Simeonovna)  synt. Sergejeva s. 1855.  
 
Terentjev, Vasilij Timofejevits, Uhtua, vihittiin 1. avioliittoon 28-vuotiaana 20.7.1879. 
Morsian oli 24-vuotias  Sergejeva, Jevgenija Semjonovna, Uhtua. Isä: Semjon 
Dmitrijevits Sergejev. Uhtua. Häätodistajina olivat Ivan Kirillovits Tihanov. Uhtua. Arhip 
Vasiljevits Bogdanov. Uhtua. Ilarion Petrovits Terentjev. Uhtua. Aleksij Jefimovits 
Jeremejev. Uhtua. 
 
Stefan Prokopjevits syntyi 28.11.1882, vaimo Jevdokija (Outi) Artemjevna synt. 
Sergejeva, Uhtua. 
Stefan Prokopjevits Tilikov kastettiin 22.5.1883. Kummina oli Tilikov, Feodor Vasiljevits. 
Jyvöälahti.  
Jevdokija Artemjevna Sergejeva syntyi 7.3.1886, kaste 19.3.1886. Vanhemmat Artemij 
Pavlovits Sergejev ja Glikerija Vasiljevna. 
Teppanan vaimo vih. 1911: Sirkeisen Outi, myöhemmin Jenny Tiilikainen. Ks. haast.  
Vaseli Roopenp. Kontulaisen veljet Taneli, Teppo ja Yrjö. Sisaria mm. Tatjana?, myös 
Okahvie. 
”Konnun talo tseässöynän vieressä. Siinä asui hyväksi sadunkertojaksi mainittu 
leskivaimo lapsineen. Lapsia oli  pojat Tanila (meni Prokon ottopojaksi), Teppana (jäi 
isännäksi kotiin, nai Uhtuasta Sirkeisen Outin) ja Vasselei (tuli Suomeen) sekä 
Ponkalahteen naimisiin menneet  tyttäret Moarie ja Okahvie.” Virtaranta 1978 s. 143. 
”Vaseli Roopenp. Kontulaisen veljet Taneli, Teppo ja Yrjö. Sisaria mm. Tatjana?, myös 
Marija, Pelagija, Okahvie, Ivan.” 

 
Tepon Mari-täti oli Tepon äidin Tatjana Jegorovna Antipinan sisar. Tatiana s. 1852, 
Pirttilahti.  
Simo (Isidor) Afanasjeffin 2. vaimo oli Darija Terentjevna Sergejeva s. 19.3.1889; tytär 
Irina syntyi noin 1907. ks. Karjalan Heimo 2001 n:0 5-6; s. 104. 
 
”Jenny Tiilikainen o.s. Sirkeinen s. 1893, Uhtua kk. Aviomies v. 1911 Teppo Roopenp. 
Tiilikainen s. 1881, Jyvöälahti. Jennyn veljet Risto, Timo ja Jussi (Alavus) Sirkeinen. 
Timon ja Jussin vaimot Suomesta. Jennyn setä Risto Sirkeinen, Kajaani. Jennyn 
sisaren (!) mies Simo Afanasjeff, Somero. Jenny vieraili sukulaisissaan Viitasaarella ja 
Alavudella 11-vuotiaana 11 viikkoa. Myös Jyväskylän markkinoilla. Renki toi 
kotihevosella Kajaaniin, jossa Risto veli oli sedän Timo Sirkeisen kaupassa, edelleen 
junalla ja hevosella Viitasaarelle, josta veli Timo Sirkeinen vei hevosella Alavudella 



veljen Jussin luo Häkkiseen. ”Maiju Keynäs haast. Jenny Tiilikaista 1954, Kärsämäki, 
Venetpalo. Vihko VI ss. 307-8. 
 
Stepan Vasiljevits Timofejev syntyi 1864, Luusalmi, vaimo Marija Nikiforovna, synt. 
Afanasjeva syntyi 1882, Uhtua. Teppo Timonen ja Maria Ahava. 
Timofejev, Stepan Vasiljevits (Prohorov), Luusalmi, vihittiin 1. avioliittoon 34-vuotiaana 
6.7.1898. Morsian oli 16-vuotias neitsyt Afanasjeva, Marija Nikiforovna,  Uhtua.  
Häätodistajina olivat  Sergejev, Avksentij Sergejevits, Uhtua. Timofejev, Nikolaj 
Zaharovits, Luusalmi. Sergejev, Nikita Aggejevits, Uhtua. Mitrofanov, Konstantin 
Afanasjevits, Uhtua. 
 
Ivan Vasiljevits Timofejev syntyi 1859, Luusalmi,  vaimo Darja Avksentjevna, synt. 
Sergejeva syntyi 1875, Uhtua. 
Timofejev, Ivan Vasiljevits, Luusalmi, vihittiin 1. avioliittoon 35-vuotiaana 15.8.1894. 
Morsian oli 19-vuotias  Sergejeva, Darja Avksentjevna, Uhtua. Häätodistajina olivat 
Kenijev, Ivan Jegorovits. Jyvöälahti. Lipkin, Jegor Stafejevits. Vuokkiniemi. Klementjev, 
Ivan Ananjevits. Uhtua. Sergejev, Trifon Ferapontovits. Uhtua. 
I.W. Timofejeff, Uhtua. Uhtuan kansalaiskokouksen 1.1.1906 asettaman 
Perustuslaillisen Kansanvaltaisen Puolueen 35-henkisen Paikallistoimikunnan jäsen. 
Varapuh.joht. Pöytäkirjaluonnos Ahava 2:1. Myös KSS:VKL 1906: II 
 
Vasilij Ivanovits Timofejev s. 1.8.1903, kaste 31.8.1903. Kummeina olivat Bogdanov, 
Jeremija Jegorovits. Nurmilahti. Sergejeva, Anna Avksentjevna. Uhtua. Devitsa. 
 
Fotij Stepanovits Bogdanov, Jyvöälahti, vihittiin 26-vuotiaana avioliittoon 17.7.1877, 
morsian oli  23-vuotias Marina Jegorovna, Jegor Vasiljevits Torvijevin tytär, Jyvöälahti. 
Häätodistajina olivat Filipp Prokopjevits Sergejev, Uhtua, Ivan Jefimovits Afanasjev, 
Uhtua, Nikolaj Klementjevits Torvijev, Jyvöälahti ja Andrej Nikiforovits Torvijev. 
 
Ivan Ivanovits Vadajev, zapasnyj matros, Jyvöälahti, vihittiin 1. avioliittoon 38-vuotiaana 
6.2.1902. Morsian oli 44-vuotias neitsyt Feodosija Vasiljevna Kenijeva, Jyvöälahti. 
Häätodistajina olivat Ivan Pavlovits Sergejev, Uhtua, Vasilij Ivanovits Gavrijev, Uhtua, 
Afanasij Ivanovits Afanasjev, Uhtua, Rodion Jefimovits Hotejev.  
 
Anni Ipatoff oli Anni Vaaran synt. Sergejeff seminaaritoveri Suistamossa. Yrjö Vaaran 
kummi.  
Anni Vaara palasi keväällä 1923 Otavan kansanopistosta ja asui kuukauden verran 
Ipatilla (apulaisena?). Yhdessä molemmat Annit matkasivat syksyllä seminaariin; ensin 
Siilinjärvelle, jossa kauppaa teki Anni Vaaran isä Puavila Sergejeff. Puavilalla oli rahaa; 
työillä ei. Apua saatiin. Anni Väisäsen muistelu Irja Rämälle  Kajaanissa 2.2.1995. 
 
Petrov Aleksej Vasiljevits syntyi 1874, vaimo Jelizaveta Ivanovna, synt. Afanasjeva 
syntyi 1884. 
Petrov Aleksej Vasiljevits, Röhö, vihittiin 1. avioliittoon 30-vuotiaana 11.4.1904. Morsian 
oli 20-vuotias neitsyt Afanasjeva, Jelizaveta Ivanovna. Uhtua. Häätodistajina olivat 
Sergejev, Ivan Pavlovits, Uhtua. Gavrijev, Timofej Fedorovits. Uhtua. Bogdanov, Jegor 
Ionits. Uhtua. Terentjev, Semjon Vasiljevits. Uhtua. 
 
Jevsej Fedorovits Renzhijev, Röhö 
Kummilapset: Terentej Savvits Sergejevin ja ? äiti Fedorovan lapset:.Konon s. 5.3.1881, 
kaste 21.4.1881 ja Jevdokija s. 22.2.1895, kaste 11.4.1895.  
Dmitrij Fedorovits Renzhijev, Röhö. Kummilapsi: Terentej Savvits Sergejevin ja ? äiti 
Fedorovan lapsi Feodor s. 17.2.1892, kaste 26.3.1892.  
 
 
Ivan Fedorovits Rodionov syntyi noin 1851, vaimo Matrena Trifonovna Rodionova synt. 
Sergejeva s. 1855 tai 1856. 
Uhtuan vuoden 1890 rippikirjaan talon 30 kirjoihin on merkitty 35-vuotias leski Matrena 
Trifonovna Rodionova  s. 1855 ja lapset. 12-vuotias Vasilij Ivanovits s. 1878. 7-vuotias 
Marija Ivanovna s. 1883.  



Samassa (30) myös 63-vuotias Ivan Petrovits Rodionov  s. 1827.  Ivan Petrovitsin 
vaimo 55-vuotias Marija Ivanovna s. 1835. 
Uhtuan vuoden 1900 rippikirjaan talon 34 kirjoihin on merkitty 65-vuotias leski Matrena 
Trifonovna Rodionova. raskola. Matrena Trifonovna Rodionovan poika 22-vuotias Vasilij 
Ivanovits. 
Uhtuan vuoden 1910 rippikirjaan talon 158 kirjoihin on merkitty 55-vuotias  Matrena 
Trifonovna Rodionova. Matrenan poika 32-vuotias Vasilij Ivanovits Rodionov.  Vasilin 
vaimo 23-vuotias Ksenija Jakovlevna. Vasilin ja Ksenijan tytär Anna 4 kk:n ikäinen.  
Samassa (158) myös 57-vuotias Paraskeva Pavlovna Sergejeva. 
Rodionov, Ivan Fedorovits, Uhtua,  vihittiin 26-vuotiaana avioliittoon 6.5.1877. Morsian 
oli 21-vuotias  Matrona Trifonova, Trifon Ferapontovits Sergejev-vainajan tytär. Uhtua. 
Häätodistajina olivat Jefim Nikiforovits Mitrofanov. Uhtua.Trofim Ivanovits Trofimov. 
Uhtua. Vasilij Ananjevits Klementjev. Uhtua. Anisim Ivanovits Hotejev. Uhtua. 
 
Risto Sirkeinen  s. 25.2.1886, Uhtua. Sisaren mies oli Simo Ahava. MK. 
 
Pekka Mikon poika Tiilikainen, radiotoimittaja. Radio-ohjelma jatkosodan aikaan 
Jyvöälahdesta. Ohjelmassa ”Pekka Tiilikainen kuvaili mm. Romanaisen taloa ja Senin 
piirroksia kornitsan seinällä. Seni (Ksenija Vasiljevna Tsigojeva, myöhemmin Senja 
Sirkeinen) kuunteli ohjelmaa Kokemäellä ja nyökytteli ”niin se oli”. Maija Untamalan 
muistelu Irja Rämälle 
 
Teppana (jäi isännäksi kotiin, nai Uhtuasta Sirkeisen Outin) ja Vasselei (tuli Suomeen) 
sekä Ponkalahteen naimisiin menneet  tyttäret Moarie ja Okahvie.” Virtaranta 1978 s. 
143 
 
”Jenny Tiilikainen o.s. Sirkeinen s. 1893, Uhtua kk. Aviomies v. 1911 Teppo Roopenp. 
Tiilikainen s. 1881, Jyvöälahti. Jennyn veljet Risto, Timo ja Jussi (Alavus) Sirkeinen. 
Timon ja Jussin vaimot Suomesta. Jennyn setä Risto Sirkeinen, Kajaani. Jennyn 
sisaren (!) mies Simo Afanasjeff, Somero. Jenny vieraili sukulaisissaan Viitasaarella ja 
Alavudella 11-vuotiaana 11 viikkoa. Myös Jyväskylän markkinoilla. Renki toi 
kotihevosella Kajaaniin, jossa Risto veli oli sedän Timo Sirkeisen kaupassa, edelleen 
junalla ja hevosella Viitasaarelle, josta veli Timo Sirkeinen vei hevosella Alavudella 
veljen Jussin luo Häkkiseen. ”Maiju Keynäs haast. Jenny Tiilikaista 1954, Kärsämäki, 
Venetpalo. Vihko VI ss. 307-8. 
 
Risto Sirkeisen sisaren mies Simo Ahava, jolla liike Somerolla. Simo Ahavan liittoon 
kuului mm Pekka Timofeijeff Luusalmesta. Maiju Keynäs/ Risto Sirkeinen 8.7.1953. 
Vihko VI s. 215. 
 
Ville Timonen s. 15.9.1903, Uhtua, kuoli 4.3.1964 Säkylä, vaimo Ida Lazarov synt. 
Tihanov 1906, Röhö, kuoli 1977.  
Villen sisaret: 1. Vera, Puoliso Simo Rinne; 2. Irina, puoliso Sirkeinen Uhtualta; Ville 
Timonen s. 15.9.1903, Uhtuan Luusalmi, kauppias, Suomeen 1922, Säkylä. VPAK I B a 
1. Karjalan Heimo 1989 s. 101, kuva. Isä Juho Timonen. äiti Tarja Sirkeinen. Suomen 
maakauppiaat.  
 
Oskari Aalto s. 20.10.1899 Uhtua, kuoli Laitilassa. Puoliso Julia Aalto os. Rinne s. 
24.6.1903 Röhö. 
Julian isä Simo Rinne, äiti Ida Sirkeinen, jonka veli Risto Sirkeinen. 
 
“Kauppias. Isä  Jeku Mitro, äiti Darja o.s. Sirkeinen. Vuonna 1898-1914 puotipoika 
Alavieskassa Simo Saarenpuulla, Timo Popoffilla Jämsässä, Ville Ipatoffilla 
Merikarvialla ja Aleks Varpasaarella Vaskivedellä. Oleskeli Muurmannilla 1915-1922. 
Pihlajavedellä kauppa. Karjalan Heimo 1990 s. 36. 
Sukulaisten tiedot: Vaseli (Ville) Jekunen syntyi 1886. Isä Jeku Mitro, äiti Darja 
Sirkeinen. 
 
Lazarev, Ivan Nikolajevits, Röhö, vihittiin 29-vuotiaana 1. avioliittoon 15.1.1875.  
Morsian oli 19-vuotias  Osipova, Agafja Stepanovna, Kiestinki. Isä Stepan Mihejevits 



Osipov. Häätodistajina olivat Larionov, Leontej Matfejevits, Röhö. Andrej Mihailovits 
Leontjev. Röhö. Savva Semjonovits Sergejev, Uhtua. Tihanov, Panfil Jevsejevits, 
Uhtua. 
 
Trifon Ferapontovits Sergejev s. 1821, vaimo (3.) Jevgenija Klementjevna s. 1833 
 
Lezhev, Feodor Bogdanovits syntyi noin 1830, vaimo (1.) Fevronija Fedotovna syntyi 
noin 1830, vaimo (2.) Irina Antipovna syntyi 1840. 
Fevronija Fedotovna Lezheva kuoli vanhuuttaan 67-vuotiaana 13.11.1897, haud. 
15.11.1897. Vojkula, Feodor Bogdanovits Lezhevin vaimo. 
Lezhev, Fedor Bogdanovits, Vojkula, vihittiin 2. avioliittoon 67-vuotiaana 26.10.1897. 
Morsian oli 57-vuotias Andrejeva, Irina Antipovna, leski, jolle aviol. oli toinen. Uhtua. 
Häätodistajina olivat Hotejev, Griorij Jefimovits, Uhtua. Kekkijev, Daniil Saveljevits, 
Uhtua. Sergejev, Jakov Pavlovits, Uhtua.  Lehtolajnen, Matfij Matfijevits, Uhtua. 
 
Lukkojev, Kirill Nikolajevits, Röhö, vihittiin 2. avioliittoon 35-vuotiaana 22.7.1901. 
Morsian oli 28-vuotias  neitsyt Borodkina, Fevronija HZ., Oulanka. Häätodistajina olivat 
Gavrijev, Timofej Fedorovits. Sergejev, Ivan Pavlovits. Grigorjev, Jakov Matfejevits. 
Dorofejev, Ivan Ivanovits. 
 
Mihail Silvestrovits Mitrofanov syntyi noin 1854 tai 1855, vaimo (1.) Jevdokija Fomitsna, 
synt. Stepanova syntyi noin 1857, kuoli 3.7.1895, 2. vaimo (2.) Ksenija Ivanovna, synt. 
Sergejeva syntyi noin 1844. 
 
Stefan Mihailovits Mitrofanov syntyi 14.7.1900, kastettiin 25.8.1900. Kummeina olivat 
Feodor Ivanovits Sergejev, Uhtua ja neitsyt Jelena Ivanovna Sergejeva. Uhtua.  
Anna Fedorovna Mitrofanov syntyi 3.3.1898, kastettiin 8.3.1898. Kummeina olivat 
uvolennyj v zapas armij rjadovoj Mihail Silvestrovits Mitrofanov, Tsiksa ja Glikerija 
Vasiljevna Sergejeva, Uhtua, talonpojan vaimo. 
Aleksandra Mihajlovna syntyi 27.5.1903, kastettiin 9.11.1903. Kummeina olivat Feodor 
Ivanovits Sergejev, Uhtua ja neitsyt Jelena Ivanovna Sergejeva. Uhtua. 
 
Petr Petrovits Mitrofanov syntyi 25.8.1877, kastettiin 4.9.1877, kuoli pistoksiin 
puolentoista kk:n iässä 14.10.1877, haud. 16.10.1877. Kummina oli  Kassjan Fedorovits 
Sergejev.  
Marija Petrovna syntyi 26.1.1879, kastettiin 11.2.1879, kuoli kouristuksiin 7 kk:n iässä 
4.9.1879, haud. 6.9.1879 Kummina oli talonpojan leski  Jevdokija Artemjevna Tihanova.  
 Grigorij Petrovits syntyi 30.9.1880, kastettiin 9.10.1880, kuoli punatautiin 1 kk:n iässä.  
5.11.1880, 7.11.1880.  Kummina oli Kassjan Fedorovits Sergejev. Ot krovavago 
ponosa.  
 
Uvolennyj v zapas armij rjadovoj Dorofej Artemjevits Mitrofanov vihittiin 28-vuotiaana 1. 
avioliittoon 25.7.1882. Morsian oli 19-vuotias Paraskeva Makarovna Kekkijeva, 
Tsiksasta. Paraskevan isä oli Makar Vasiljevits Kekkijev (vainaja). Häätodistajina olivat 
Sergejev, Vasilij Kalinits, Uhtua. Mitrofanov, Afanasij Mihailovits, Uhtua.Mitrofanov, 
Nikifor Timofejevits, Uhtua. Trofimov, Ivan Kornilovits, Uhtua. 
 
Ivan Ivanovits Mitrofanov vihittiin 35-vuotiaana 1. avioliittoon 20.7.1873. Morsian oli 27-
vuotias Melanija Kirillovna Mullijeva Uhtuasta.Häätodistajina olivat Klementev, Vasilij 
Ananin, Uhtua. Sergejev, Ivan Vasiljevits. Uhtua. Sergejev, Aggej Sergejevits, Uhtua. 
Bogdanov Ananij Andrejevits. Uhtua. 
Ivan Ivanovits Mitrofanov kuoli kovaan kuumeeseen 56-vuotiaana 3.12.1894, haud. 
5.12.1894.  
 
Jevdokia Semjonovna syntyi 8.3.1893, kastettiin 20.3.1893. Kummeina olivat Ivan 
Afanasjevits Mitrofanov ja Lukerja (Glikerija) Vasiljevna Sergejeva, talonpojan vaimo. 
Anna Semjonovna syntyi 28.6.2899, kastettiin 6.7.1899, kuoli kouristuksiin 3 kk:n iässä 
3.11.1899, haud. 4.11.1899. Kummeina olivat Ivan Afanasjevits Mitrofanov ja Glikerija 
Vasiljevna Sergejeva, talonpojan vaimo.  
 



Uvolennyj v zapas armij rjadovoj Konstantin Afanasjevits Mitrofanov vihittiin 1. 
avioliittoon 27-vuotiaana 10.5.1898. Morsian oli 27-vuotias neitsyt Pelagija Mihajlovna 
Fedorova. Häätodistajina olivat  Mitrofanov, Petr Artemjevits. Uhtua. Sergejev, Vasilij 
Kalinin, Uhtua. Dorofejev, Matfej Ivanovits. Uhtua. Pällijev, Ivan Ivanovits. Uhtua. 
 
Jefim (Jehkimä) Nikiforovits Mitrofanov syntyi noin 1841, kuoli 3.5.1894, vaimo Darja 
Trifonovna synt. Sergejeva syntyi noin 1850, elossa 1910. 
 
Jefim Nikiforovits Mitrofanovin ja Darja Trifonovnan synt. Sergejevan lapset:  
Glikerija Jefimovna syntyi 13.5.1873, kastettiin 25.5.1873. Kummeina olivat Vasilij 
Nikiforovits Mitrofanov ja neitsyt Matrona Trifonovna Sergejeva. 
Marija Jefimovna syntyi 14.2.1875, kastettiin 16.2.1875, kuoli kovaan kuumeeseen 18-
vuotiaana  15.5.  1893, haud. 17.5.1893. Kummeina olivat Vasilij Nikiforovits Mitrofanov 
ja neitsyt MatronaTrifonovna Sergejeva. 
 
Vasilij Nikiforovits Mitrofanov vihittiin 30-vuotiaana 1. avioliittoon 20.7.1873. Morsian oli 
19-vuotias Anastasija Ivanovna Klementjeva. Isä Ivan Ananjevits Klementjev. Uhtua. 
Häätodistajina olivat Mitrofanov, Nikifor Timofejevits, Uhtua. Sergejev, Ivan Vasiljevits, 
Uhtua. Sergejev, Aggej Sergejevits, Uhtua. Bogdanov, Ananij Andrejevits, Uhtua. 
 
Porfirij Nikiforovits Mitrofanov syntyi 1846, vaimo Anna Savvitsna (Saveljevna) synt. 
Sergejeva s. 1854 tai 1855.  
 
Jefim Nikiforovits Mitrofanovin ja Darja Trifonovnan synt. Sergejevan lapset:  
1.1. Glikerija Jefimovna syntyi 13.5.1873, kastettiin 25.5.1873. Kummeina olivat Vasilij 
Nikiforovits Mitrofanov ja neitsyt Matrona Trifonovna Sergejeva. 
1.2. Marija Jefimovna syntyi 14.2.1875, kastettiin 16.2.1875, kuoli kovaan kuumeeseen 
18-vuotiaana  15.5.  1893, haud. 17.5.1893. Kummeina olivat Vasilij Nikiforovits 
Mitrofanov ja neitsyt MatronaTrifonovna Sergejeva. 
 
Vasilij Nikiforovits Mitrofanov vihittiin 30-vuotiaana 1. avioliittoon 20.7.1873. Morsian oli 
19-vuotias Anastasija Ivanovna Klementjeva. Isä Ivan Ananjevits Klementjev. Uhtua. 
Häätodistajina olivat Mitrofanov, Nikifor Timofejevits, Uhtua. Sergejev, Ivan Vasiljevits, 
Uhtua. Sergejev, Aggej Sergejevits, Uhtua. Bogdanov, Ananij Andrejevits, Uhtua. 
 
 
Porfirij Nikiforovits Mitrofanov vihittiin 1. avioliittoon 38-vuotiaana 23.4.1884.  Morsian oli 
30-vuotias Anna Savitsna, Savva Semjonovits Sergejevin tytär. 
Häätodistajina olivat Nikifor Timofejevits Mitrofanov, Uhtua. Bogdanov, Andrej Lukits, 
Uhtua. Mitrofanov, Afanasij Mihajlovits, Uhtua. Popov, Jemeljan Nikiforovits, Uhtua. 
Darija Porfirijevna syntyi 17.3.1885, kastettiin 6.4.1885, kuoli  tulirokkoon 2-vuotiaana 
8.4.1887, haud. 9.4.1887. Kummina oli Feodosija Nikiforovna, Trofim Ivanovits 
Trofimovin vaimo. 
Miron Porfirijevits syntyi 17.8.1886, kastettiin 24.8.1886, kuoli kylmettymiseen 2-
vuotiaana 20.5.1887, haud. 22.5.1887. Kummina oli Timofej Savvits Sergejev. 
Mitrofanova, Irina Porfirjevna syntyi 18.4.1888, kastettiin 8.5.1888. Kummina oli 
Feodosija Nikiforovna, Trofim Ivanovits Trofimovin vaimo. 
Ioann ja Nikolaj Porfirjevits, kaksoset, syntyivät 6.5.1890, kastettiin 9.5.1890. Kaksosten 
kummeina olivat Timofej Savvits Sergejev ja Timofej Terentjevits Sergejev. 
Nikolaj Porfirjevits  kuoli kylmetykseen 5 kk. iässä  20.10.1890, haud. 22.10.1890. 
 Juliana (Uljana) Porfirjevna syntyi 21.12.1892, kastettiin 27.1.1893. Kummeina olivat 
Timofej Saveljevits (Savvits) Sergejev ja Feodosija Nikiforovna, Trofim Ivanovits 
Trofimovin vaimo. 
 Feodor Porfirjevits syntyi 16.5.1896, kastettiin 26.5.1896, kuoli kouristuksiin 1-
vuotiaana 26.8.1897, haud. 28.8.1897. Kummeina olivat Timofej Saveljevits (Savvits) 
Sergejev ja Feodosija Nikiforovna, Trofim Ivanovits Trofimovin vaimo. 
 
Anastasija Ivanovna Mullijeva s. 1.11.1873, kaste 13.11.1873. Kummi: Stepanida 
Kalinitsna Sergejeva,  Uhtua. 
Mavra Ivanovna Mullijeva s. noin 1876, puoliso Gavriil Lukits Sokolov s. 1875. 



Gavriil Lukits Sokolov, psalomstsik Uhtinskoj Petro-Pavlovskoj Tserkvi, vihittiin 1. 
avioliittoon 22-vuotiaana 11.5.1887. Morsian oli 21-vuotias neitsyt  Mavra Ivanovna 
Mullijeva, Uhtua, Ivan Fedorovits Mullijevin tytär, Uhtua. Häätodistajina olivat Mullijev, 
Dmitrij Trifonovits, Uhtua. Mitrofanov, Vasilij Nikiforovits, Uhtua. Sergejev, Ivan 
Pavlovits, Uhtua. Bogdanov, Kirill Ivanovits, Uhtua. 
Mullijeva, Jelizaveta Ivanovna s. 25.4.1877, kaste 26.4.1877, kuoli kouristuksiin 1 kk 
iässä 28.5. 1877, haud. 30.5.1877. Uhtua. Kummi: Stepanida Kalinitsna Sergejeva. 
Uhtua. 
 
 Luka Fedorovits Mullijev syntyi 1855, vaimo Tatjana Ivanovna, synt. Sergejeva s. 1869. 
Uhtua. 
 
Mullijev, Luka Fedorovits, Uhtua, vihittiin 33-vuotiaana 1. avioliittoon 29.5.1889. Morsian 
oli 20-vuotias Tatjana Ivanovna Sergejeva. Isä Ivan Sergejev, Uhtua. Äiti? Glikerija 
Ivanova Sergejeva. 
Häätodistajina olivat Mitrofanov, Porfirij Nikiforovits, Uhtua. Mitrofanov, Ivan Ivanovits, 
Uhtua. Hotejev, Stefan Ivanovits, Tsiksa. Mullijev, Dmitrij Trifonovits, Uhtua. 
Tatjana Angervo  s. 28.1.1968, leski, Uhtua,  Merkittiin pakolaisluetteloon Vaasassa 
1922. Poika Risto Angervo. VPAK I B a 1 
Luka Fedorovits Mullijevin ja Tatiana Ivanovnan synt. Sergejevan lapset: Marina 1890, 
Kirill 1893, Pelagija 1895, Sofija 1897, Filimon 1904, Konstantin 1907. 
Mullijeva, Marina Lukitsna s. 27.1.1891, kaste 17.2.1891. Uhtua. Kummit: Sergejev, 
Fedor Ivanovits, Uhtua. Mullijeva, Jelena Fedorovna. Uhtua. Devitsa. 
 Mullijev, Kirill Lukits s. 29.3.1893, kaste 2.5.1893. Uhtua. Kummit: Sergejev, Feodor 
Ivanovits, Uhtua. Mullijeva, Jelena Fedorovna, Devitsa. 
 
 Mullijeva, Pelagia Lukitsna s. 7.10.1895, kaste 15.10.1895. Uhtua. Kummi: Sergejev, 
Feodor Ivanovits, Uhtua. Mullijeva, Jelena Fedorovna. Devitsa. 
Mullijeva, Sofija Lukitsna s. 17.9.1897, kaste 19.10.1897.  Uhtua. Kummit: Sergejev, 
Feodor Ivanovits, Uhtua. Mullijeva, Jelena Fedorovna, Uhtua. Devitsa. 
Mullijeva, Irina Lukitsna s. 4.4.1900, kaste 3.5.1900, kuoli hinkuyskään 3-vuotiaana  
6.4.1903, haud. 9.4.1903. Kummit: Sergejev, Feodor Ivanovits, Uhtua. Sergejeva, 
Jelena Ivanovna, Uhtua. Devitsa.  
Mullijev, Filimon Lukits  s. 13.12.1904, kaste 8.1.1905. Uhtua. Kummit: Sergejev, Fedor 
Ivanovits. Uhtua. Sergejeva, Jelena Ivanovna. Talonpojan tytär. Uhtua.  
Myöh. nimellä Hilvana Lukan poika Angervo.  
 
Vasilij Bogdanov, Tuoppajärvi, Njargieva dvora, vihittiin 32-vuotiaana 1. avioliittoon 
1.11.1881. Morsian oli 30-vuotias Pelagija Kirillovna Mullijeva,  Kirill Mullijev-vainajan 
tytär, Uhtua. 
Häätodistajina olivat uhtualaiset Vasilij Kalinin 1:j. Sergejev, Artemij Mihailov Mitrofanov, 
Ivan Ivanovits Mitrofanov, Ivan Ananin Klementjev. 
 
Marija Mullijeva, Pelagijan avioton tytär syntyi 26.1.1879, kastettiin 23.2.1879. Kummina 
oli devitsa Stepanida Kalinitsna Sergejeva. Uhtua.  
Matrona Mullijeva, Pelagijan avioton tytär syntyi 24.3.1881, kastettiin 24.4.1881. 
Kummina oli neitsyt Stepanida Kalinitsna Sergejeva, Uhtua.  
Vasilij Bogdanovin ja Pelagija Kirillovnan synt. Mullijevan lapsi: 
Akilina Vasiljevna Bogdanova syntyi 9.4.1884, kastettiin 6.5.1884. Kiestinki-
Tuoppajärven prihod, kylä Tirozera. Kummina oli neitsyt Stepanida Kalinitsna 
Sergejeva, Uhtua.   
Anna Mullijeva, Pelagijan avioton tytär syntyi 26.7.1885, kastettiin 5.8.1885. Uhtua. 
Kummina oli neitsyt Stepanida Kalinitsna Sergejeva, Uhtua. 
Anastasija Bogdanova, Pelagijan avioton tytär syntyi 16.12.1888, kastettiin 8.1.1889. 
Kummina oli Jevdokija Mihejevna Bogdanova (todennäk! Paperi rikki.), leski. Uhtua. Äiti 
leski Pelagija Kirillovna Bogdanova. 
Iustina Bogdanova, Pelagijan avioton tytär syntyi 30.9.1892, kastettiin 1.11.1892, kuoli 
kouristuksiin 2 kk. iässä 22.11.1892, haud. 23.11.1892. Tihtozera. Kummeina olivat 
Semjon Afanasjevits Mitrofanov, Uhtua ja Anna Kozmitsna Bogdanova. Talonpojan 
vaimo. Äiti Pelagija Kirillovna Bogdanova, Tihtozera, Lagovarskago-prihoda. 



Iona Bogdanov, Pelagijan avioton poika syntyi 22.9.1895, kastettiin 21.10.1895. 
Tihtozera. Kummina oli Ivan Nikolajevits Lipkin, Vuokkiniemi ja neitsyt Stepanida 
Kalinitsna Sergejeva, Uhtua. Äiti leski Pelagija Kirillovna Bogdanova, Tihtozera 
(Pistojärvi). 
 
Hirsso 
Maria Kallentr. Hirsso os. Sirkeinen s. noin 1888 Uhtua kk. Isä Kalle kiertokauppias, 
kuoli 70-vuotiaana. Äiti kuoli Marian ollessa 3-vuotias. Kallen pojat Jussi ja Aleksi 
Sirkeinen. Maiju Keynäs haast. Maria Hirssoa. 
 
Hotejev, Ivan Ivanovits, syntyi noin 1851,vaimo  Ksenija Vasiljevna, Tsiksa. 
Hotejev, Ivan Ivanovits, uvolennyj v zapas armij rjadovoj, vihittiin 1. avioliittoon 29-
vuotiaana 26.4.1887. Morsian oli 25-vuotias Ksenija, Jelizaveta Petrovna Kallijevan 
(Kannijevan) tytär, jonka 1. aviol.,Vuokkiniemi, Voinitsa. Häätodistajina olivat Gavrijev, 
Fedor Rodionovits, Uhtua. Bogdanov, Timofej Kornilovits, Uhtua, Trofimov, Ivan 
Lavrentjevits, Uhtua.Pällijev, Ivan Ivanovits, Uhtua. 
 Hotejev, Maksim Ivanovits s. 8.2.1888, kaste 6.4.1888. Kummi Sergejev, Vasilij 
Kalinits, Uhtua. 
Hotejev, Aleksandr Ivanovits s. 15.3.1889, kaste 25.3.1889. Tsiksa. 
Kummi: Sergejev, Vasilij Kalinits, Uhtua. Hotejeva, Akilina Ivanovna. Devitsa. 
Hotejev, Mihail Ivanovits s. 28.5.1890, kaste 20.6.1890. Kummit: Timofej Leontjevits 
Mjakeljaev (Mäkeläinen?). Tsiksa.  Akilina Ivanovna Hotejeva, Tsiksa. Talonpojan tytär. 
Hotejev, Georgij Ivanovits s. 5.4.1892, kaste 24.8.1892. Uhtua. 
Kummi: Sergejev, Vasilij Kalinits, Uhtua. Hotejeva, Akilina Ivanovna. Krestj. devka. 
Hotejeva, Irina Ivanova s. 5.5.1895, kaste 14.5.1896. Tsiksa.  
Kummit: Hotejev, Iosif. Tsiksa. Sergejeva, Agafja Kalinitsna. 
Hotejev, Karp Ivanovits s. 2.6.1897, kaste 26.7.1897. Tsiksa.  
Kummit: Mjakeljaev, Timofej Leontjevits. Tsiksa. Hotejeva, Agafja Ivanovna. 
Tsiksa. Devitsa. 
Hotejeva, Anisja Ivanova s. 19.8.1899, kaste 2.9.1899. Tsiksa. 
Kummit: Hotejev, Iosif nezakonnorozhdennyj. Tsiksa. Sergejeva, Matrona Ivanovna. 
Uhtua. Devitsa. 
 
Jama ks. Sergejev 
 
Jukkanen, Huoti = Sergejeff, Feodor, Uhtua kk. Nimenmuutos: Karjalan Vartia 1920 no 
20. 
 
Irina Antipina, Lezheva, entinen Andrejeva, syntyään? 
Fedor Bogdanovits Lezhev Vojkulasta,  syntyi noin 1830, vihittiin  67-vuotiaana 2. 
avioliittoon 26.10.1897: Morsian 57 -vuotias leski Irina Antipina Andrejeva syntyi noin 
1840 Uhtualta, jonka 2. avioliitto. Häätodistajina olivat uhtualaiset Grigorij Jefimovits 
Hotejev , Daniil Saveljevits Kekkijev, Jakov Pavlovits Sergejev, Matfij Matfievits 
Lehtolajnen. 
 
Bogdanova, Marina Jevsejevna syntyi 17.7.1882, kastettiin 5.2.1883, Röhö. Kummina 
oli Sergejeva, Irina Fedorovna o.syntyi?, Terentij Savvits Sergejevin vaimo.Uhtua. 
 
( Akilina Vasiljevna Bogdanova syntyi 9.4.1884, kastettiin 6.5.1884. Kiestinki-
Tuoppajärven prihod, kylä Tirozera. Kummina oli Sergejeva, Stepanida Kalinitsna, 
Uhtua. Devitsa, Anna Mullijeva 1885, Anastasija Bogdanova, 1888, Iustina Bogdanova, 
1892, Äiti Pelagija Kirillovna Bogdanova, Tihtozera, Lagovarskago-prihoda. ) 
 
Bogdanova, Matrona syntyi 27.3.1873, kastettiin 8.7.1873. Kummina oli Stepanida 
Pavlovna Sergejeva.  Uhtua. 
 
Bogdanov, Vasilij Fedorovits syntyi 1.1.1878, kastettiin 11.1.1898. Vojkula. 
Sostajavschij v raskole.  20 g. ot rody. Ort. kirkkoon. Kummeina olivat Bogdanov, Gavriil 
Jevsejevits Uhtua. Sergejeva, Glikerija Vasiljevna, Uhtua. Talonpojan vaimo. 
 



Marija Timofejevna syntyi 22.7.1890, kastettiin 16.9.1890. Uhtua. Kummina oli 
Bogdanov, Trifon Kirillovits, Uhtua. Sergejeva, Melanija Mihejevna, rivimiehen vaimo 
(Uvolennyj v zapas rjadovoj). 
 
Filip Timofejevits  syntyi 11.10.1893, kastettiin 8.11.1893, kuoli hinkuyskään 1 kk. iässä 
7.12.1893, haud. 9.12.1893. Kummeina olivat Bogdanov, Trifon Kirillovits Uhtua. 
Soldatka Melanija Mihejevna Sergejeva. Uhtua. 
 
Feodor Ananjevits syntyi 20.4.1881, kastettiin 6.5.1881. Kummeina olivat Vasilij Kozmin 
Remsujev,  Vuokkiniemi ja Anna Savvina Sergejeva, Uhtua. Talonpojan tytär. 
 
Anna Ananjevna syntyi 1.9.1899, kastettiin 12.9.1899. Kummeina olivat Vasilij Kuzmits 
Remsujev, Vuokkiniemi ja Glikerija Vasiljevna Sergejeva. Talonpojan vaimo. 
 
Ivan Andrejevits syntyi noin 1859 tai 1860, vaimo Irina Kalinitsna synt. Sergejeva syntyi 
noin 1855, Uhtua. 
Irinan isä Kalina Sergejev, jonka vaimo Marija Petrovna syntyi noin 1820, kuoli 
20.5.1890. 
 
Ivan Andrejevits Bogdanov vihittiin 22-vuotiaana avioliittoon 30.6.1882. Morsian oli 27-
vuotias Irina Kalinitsna Sergejeva, Uhtualta, talonemännän lesken Marija Petrovnan 
tytär. Häätodistajina olivat Vasilij Ananin Klementjev, Filipp Nikolajavits Tihanov ja 
Porfirij Nikiforovits Mitrofanov Uhtuasta ja Mihail Gavrilovits Gavrilov Luusalmesta. 
 
Ivan Andrejevits Bogdanovin ja Irina Kalinitsnan synt. Sergejevan lapset: 
Feodor Ivanovits syntyi 16.5.1884, kastettiin 1.6.1884, kuoli tulirokkoon kaksi ja 
puolivuotiaana 3.3.1887, haudattiin 5.3.1887. Kummina oli Aggej Sergejevits Sergejev. 
Matrona Ivanovna syntyi 23.3.1886, kastettiin 9.4.1886. Kummina oli neitsyt Stepanida 
Kalinitsna Sergejeva, Uhtua. 
 
Jevdokia Gavrilovna syntyi 29.8.1895, kastettiin 18.9.1895, kuoli kovaan kuumeeseen 
4-vuotiaana 10.4.1900, haud. 12.4.1900. Kummina oli Ananija Andrejevits Bogdanov, 
Uhtua ja Lukerja Vasiljevna Sergejeva,  talonpojan vaimo. 
Ioann Gavrilovits syntyi 6.1.1898, kastettiin 8.1.1898. Kummeina olivat Vasilij Fedorovits 
Bogdanov, Vojkula ja Glikerija Vasiljevna Sergejeva, Uhtua. Talonpojan vaimo.  
Tatiana Gavrilovna syntyi 12.1.1901, kastettiin 19.2.1901. Kummina oli Glikerija 
Vasjiljeva Sergejeva, Uhtua. Talonpojan vaimo. 
 
Marija Mullijeva, Pelagijan avioton tytär syntyi 26.1.1879, kastettiin 23.2.1879. Kummina 
oli devitsa Stepanida Kalinitsna Sergejeva. Uhtua.  
 
Matrona Mullijeva, Pelagijan avioton tytär syntyi 24.3.1881, kastettiin 24.4.1881. 
Kummina oli neitsyt Stepanida Kalinitsna Sergejeva, Uhtua.  
Vasilij Bogdanov, Tuoppajärvi, Njargieva dvora, vihittiin 32-vuotiaana 1. avioliittoon 
1.11.1881. Morsian oli 30-vuotias Pelagija Kirillovna Mullijeva,  Kirill Mullijev-vainajan 
tytär, Uhtua. 
Häätodistajina olivat uhtualaiset Vasilij Kalinin 1:j. Sergejev, Artemij Mihailov Mitrofanov, 
Ivan Ivanovits Mitrofanov, Ivan Ananin Klementjev. 
Vasilij Bogdanov kuoli keuhkotautiin 35-vuotiaana 14.7.1885, haud. 16.7.1885. 
Tuoppajärvi, Tirozero. 
Vasilij Bogdanovin ja Pelagija Kirillovnan synt. Mullijevan lapsi: 
Akilina Vasiljevna Bogdanova syntyi 9.4.1884, kastettiin 6.5.1884. Kiestinki-
Tuoppajärven prihod, kylä Tirozera. Kummina oli neitsyt Stepanida Kalinitsna 
Sergejeva, Uhtua.   
Anna Mullijeva, Pelagijan avioton tytär syntyi 26.7.1885, kastettiin 5.8.1885. Uhtua. 
Kummina oli neitsyt Stepanida Kalinitsna Sergejeva, Uhtua.  
Anastasija Bogdanova, Pelagijan avioton tytär syntyi 16.12.1888, kastettiin 8.1.1889. 
Kummina oli Jevdokija Mihejevna Bogdanova (todennäk! Paperi rikki.), leski. Uhtua. Äiti 
leski Pelagija Kirillovna Bogdanova. 



Iustina Bogdanova, Pelagijan avioton tytär syntyi 30.9.1892, kastettiin 1.11.1892, kuoli 
kouristuksiin 2 kk. iässä 22.11.1892, haud. 23.11.1892. Tihtozera. Kummeina olivat 
Semjon Afanasjevits Mitrofanov, Uhtua ja Anna Kozmitsna Bogdanova. Talonpojan 
vaimo. Äiti Pelagija Kirillovna Bogdanova, Tihtozera, Lagovarskago-prihoda. 
Iona Bogdanov, Pelagijan avioton poika syntyi 22.9.1895, kastettiin 21.10.1895. 
Tihtozera. Kummina oli Ivan Nikolajevits Lipkin, Vuokkiniemi ja neitsyt Stepanida 
Kalinitsna Sergejeva, Uhtua. Äiti leski Pelagija Kirillovna Bogdanova, Tihtozera 
(Pistojärvi). 
 
Fotijeva, Anna Jevsejevna, leski. Tsiksa. 
 Fotijeva, Jevfrosinija syntyi 25.9.1872, kastettiin 28.1.1875. H:Z. Tsiksa. 
Kummina oli Feodor Sergejevin vaimo Matrona Jevsejevna. Uhtua. 
 
Fotijev, Onisim (Anisim) Ivanovits syntyi noin 1856, Uhtua,  vaimo Marfa Kalinitsna synt. 
Sergejeva syntyi noin 1853. 
Onisim Ivanovits Fotijev, Uhtua, vihittiin 19-vuotiaana 1. avioliittoon 27.1.1875.  Morsian 
oli 22-vuotias Marfa Kalinitsna Sergijeva, Uhtua. Häätodistajina olivat uhtualaiset Pimen 
Konstantinovits Grigorjev, Jefim Haritonovits Mosnikov, Onisim Klementjevits Fedorov, 
Aleksej Jefimovits Jeremejev. 
Onisim Ivanovits Fotijev, Uhtua. Kummilapsi: Grigorij Nikiforovits Torvijevin ja Marija 
Ivanovnan synt. Fotijevan lapsi 1.3. Vasilij 1875.  
Fotijev, Onisim (Anisim) Ivanovits syntyi noin 1856, Uhtua,  vaimo Marfa Kalinitsna synt. 
Sergejeva syntyi noin 1853. 
Onisim Ivanovits Fotijev, Uhtua, vihittiin 19-vuotiaana 1. avioliittoon 27.1.1875.  Morsian 
oli 22-vuotias Marfa Kalinitsna Sergijeva, Uhtua. Häätodistajina olivat uhtualaiset Pimen 
Konstantinovits Grigorjev, Jefim Haritonovits Mosnikov, Onisim Klementjevits Fedorov, 
Aleksej Jefimovits Jeremejev. 
Onisim Ivanovits Fotijev, Uhtua. Kummilapsi: Grigorij Nikiforovits Torvijevin ja Marija 
Ivanovnan synt. Fotijevan lapsi 1.3. Vasilij 1875.  
 
Karpov, Iosif Grigorevits, Kentjärvi, vihittiin 2. avioliittoon 32-vuotiaana 1.7.1879. 
Morsian oli 24-vuotias  Zamatajeva, Glikerija Nikiforovna, Kentjärvi, Nikifor Arhipovits 
Zamatajevin tytär, Kentjärvi. Häätodistajina olivat Avksentij Sergejevits Sergejev. Uhtua. 
Ivan Vasiljevits Sergejev. Uhtua. Rodion Grigorjevits Kornilov. Uhtua. Aleksej Jefimovits 
Jeremejev. Uhtua.  
 
Vasilij Ivanovits Terentjevin ja Ksenija Matfejevnan synt. Kekkijevan lapset: 
Irina Vasiljevna syntyi 17.5.1899, kastettiin 21.5.1899. Kummit: uvolennyj v zapas armij 
rjadovoj Ivan Mattfejevits Kekkijev, Uhtua ja Anna Ivanovna Sergejeva, talonpojan 
vaimo, Uhtua. 
Terentjev, Irodion Vasiljevits s. 8.4.1901. kaste 15.4.1901, kuoli tulirokkoon 1 kk. iässä 
24.4.1901, haud. 25.4.1901. Kummit: Uvolennyj v zapas armij rjadovoj Ivan Matfejevits 
Kekkijev, Uhtua ja Sergejeva, Anna Ivanovna, Uhtua. Talonpojan vaimo. 
Terentjev, Petr Vasiljevits s. 15.6.1902, kaste 29.6.1902, kuoli kouristuksiin 6 viikon 
iässä  26.7.1902, haud. 28.7.1902. Uhtua. Kummit: Kekkijev, Ivan Matfejevits, Uhtua ja 
Sergejeva, Anna Ivanovna. Uhtua. Talonpojan vaimo.  
Terentjeva, Marina Vasiljevna s. 17.7.1903, kaste 22.7.1903. Uhtua. Kummit: Nizhnij 
tsin zapasa Ivan Matfejevits Kekkijev. Uhtua ja Sergejeva, Anna Ivanovna. Talonpojan 
vaimo. 

 
Anna Semjonovna kastettiin 23.10.1880. Kummina oli Darja Sergejevna, Konstantin 
Vasiljevits Popovin vaimo. Jyvöälahti. 
 
Semjon Klimentjevits Tsigojev Jyvöälahdesta vihittiin 51-vuotiaana 1. avioliittoon 
12.10.1875. Morsian oli 31-vuotias Iustina Vasiljevna, Vasilij Grigorjevits Kenijevin tytär, 
Jyvöälahti. Häätodistajina olivat uhtualaiset Feodor Prokopjevits Sergejev, Artemij 
Mihailovits?  Mitrofanov, Sergej Saveljevits Jeremejev, Jakov Pimenovits Grigorjev.  
 



Kojgerova, Anisja Fedorovna s. 25.12.1889, kaste 6.1.1890. Tuoppajärvi, 
Lambaschguba. Kummi: Germanov, Pavel Gavrilovits, Uhtua. Marija Trifonovna 
Sergejeva, Talonpojan tytär. Uhtua. 
Kojgerova, Pelagija Feodorovna s. 4.5.1891, kaste 5.5.1891. Uhtua. Kummi: Germanov, 
Pavel Gavrilovits, Uhtua. Sergejeva, Marija Trifonovna, Uhtua. Devitsa 
Kojgerova, Jelena Sergejevna syntyi noin 1830,  kuoli vanhuuttaan 74-vuotiaana 
13.11.1904, haud. 15.11.1804. Uhtua. Leski.  
 
Kondratjev, Ipatij Vasiljevits, Jyvöälahti, vihittiin 29-vuotiaana 1. avioliittoon 30.6. 1889. 
Morsian oli 20-vuotias Marija Jefimovna Popova, Jefim Vasiljevits Popovin tytär. 
Jyvöälahti. Häätodistajina olivat Uvolennyj v zapas armij rjadovoj Ivan Pavlovits 
Sergejev. Tsigojev, Vasilij Vasiljevits, Jyvöälahti. Garmujev, Timofej Jegorovits, 
Vuokkiniemi.Tsigojev, Semjon Aleksejevits, Jyvöälahti. 
 
Kornilov, Miron Ivanovits, Uhtua, vihittiin 1. avioliittoon 19-vuotiaana 20.4.1897. Morsian 
oli 18-vuotias Germanova, Matrena Gavrilovna, Uhtua. Häätodistajina olivat Trofimov, 
Ivan Lavrentjevits, Uhtua. Grigorjev, Jakov Pimenovits, Uhtua. Sergejev,  Aggej 
Sergejevits, Uhtua. Tihanov, Fedot Konstantinovits, Uhtua. 
Kornilova, Darija Mironovna s. 12.3.1898, kaste 20.3.1898. Uhtua. 
 
Kozmin, Matfej Ivanovits, vaimo Darija Savvitsna, synt. Sergejeva. 
Kozmin, Matfei Ivanovits, Paanajärvi prihod, derevna Schuobozera. ?Sombajärvi? 
vihittiin 33-vuotiaana 1. avioliittoon 5.7.1876. Morsian oli  24-vuotias  neitsyt Darija 
Savvitsna, isä Savva Semjonovits Sergejev. Uhtua. Häätodistajina olivat Uht. Vasilij 
Nikiforovits Mitrofanov, Ivan Artemjevits Mitrofanov.  
Vasilij Kalinits Sergejev ja Tsiksa, Sampson? Stepanovits Vasiljev. 
 
  

Uhtuan pikkusukujen Sergejev-historiatiedot / loppu. 
 
Muut vastaavat Sirkeisiin liittyvät historiatiedot löydät Irja Rämän 
kutakin Uhtuan sukua koskevasta tietokannasta sekä Irja Rämän 
sukututkimusarkistosta KSS:n Katajanokan toimiston 
”sukututkimushuoneesta”. 
 
Lisäksi tietoja löytyy runsaasti mm seuraavista tietokannoista: 
Luvajärven Sirkeiset, 
Rippikirj, Perheet rippikirj, Häät, Suvun kertom, Muisteluja, 
Luvajärvi, Alajärvi… 
 
Alajärveä koskevaa tietoa löytyy myös Karjalan Heimo-lehdestä 
Alajärven perheet vv. 1873-1905. III osa. Mihejev-perheet. KH 2002 ss. 17-20 

Alajärven perheet vv. 1873-1905. IV osa. Timofejev-perhe. KH 2002 ss. 76-78 

          Alajärven perheet vv. 1873-1905. Anton Uljanov. KH 2002 ss. 78-79 

Alajärven perheet vv. 1873-1905. Mihejev perhe (jatko no:sta 1-2/2002). KH 2002 s. 79 

Alajärven perheet vv. 1873-1905. V osa. Vasiljev-perheet. KH 2002 ss. 192-193 

Alajärven perheet vv. 1873-1905. KH 2004 ss. 205-209     

 

 
Perhetaulut eli sukutaulut : pääsääntöisesti Irja Rämän eri sukuja käsittelevät 
perhetaulut löytyvät Karjalan Sivistysseuran arkistosta Katajanokalta printattuina 
paperiversioina (MAC-tulosteet). Niitä ei ole säilynyt sähköisinä juurikaan. 
 
Irja Rämän alkuperäiset Sergejev-työstöt kattavat hyvin runsaasti myös nykyisiä 
sukupolvia. 
Nykyeläjiä ei voi tarkkoine henkilötaustoineen tietosuojasyistä julkistaa nettitietona. Siksi 
mahdollisesti elossa olevien henkilöiden tiedot on Irja Rämän alkuperäisestä työstöstä 
poistettu tässä julkaisussa. Tehdyt poistot on merkitty kantaan kolmella tähdellä ***. 



Kirjoituksessaan Irja Rämä viittaa eri sivunumeroihin. Tässä tietokannassa kyseiset 
sivunumerot eivät ole kohdallaan, mutta alkuperäiset viitteet on silti haluttu säilyttää 
ennallaan. 
 
Tiedoksi myös, että Irja Rämän kansioaineistojen lisätietoja (mm lyijykynämerkinnät) ei 
ole siirretty tähän tietokantaan. 
 
Irja Rämä on käsitellyt Sergejev-sukua erittäin laajasti, lähes jokaisessa tietokannassa 
sivutaan –suvun asioita. 
 


